
VENDIM 
Nr. 371, datë 2.7.2025 

PËR MIRATIMIN E PROJEKTDOKUMENTIT TË PROGRAMIT BUXHETOR 
AFATMESËM 2026–2028 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 25, të ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008, 
“Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin 
e ministrit të Financave, Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

Miratimin e projektdokumentit të programit buxhetor afatmesëm për periudhën 2026–2028, 
sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

ZËVENDËSKRYEMINISTËR 
Belinda Balluku 

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM 
2026-2028 
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Gra të përfaqësuara në nivele drejtuese; 33 33 33 33

Standarde të politikave të fushës së ministrisë të 
hartuara kundrejt totalit të planifikuar në planin e 
akteve;

38 40 40 40

% e punonjësve të trajnuar kundrejt totalit të 
punonjësve të programit

60% 63% 63% 63%

Raporti  Gra ndaj totalit të punonjësve të programit 67% 67% 67% 67%

Raporti Burra ndaj totalit të punonjësve të programit 33% 33% 33% 33%

% e Rekomandimeve të zbatuara të auditimeve të 
kryera kundrejt totalit të rekomandimeve 70% 70% 70% 70%

Personel gra të rektutuara rishtazi 28 28 28 28

Personel burra të rekrutuar rishtazi 10 10 10 10
% e investimeve në panele diellore kundrejt totalit të 
investimeve

15% 15% 15% 15%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Personel burra të trajnuar 50 50 50 50

Personel gra të trajnuara 65 70 70 70
Standarte të Politikave të fushës së Ministrisë të 
miratuara

38 40 40 40

90501

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 188 188 188

Kosto totale (në lekë) 352536000 351536000 351536000 351536000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1869872.34 1869872.34 1869872.34

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0028 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 303,000,000 303,000,000 303,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 303,000,000 303,000,000 303,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 47,816,000 47,816,000 47,816,000

  01 - Nga Buxheti 0 47,816,000 47,816,000 47,816,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 720,000 720,000 720,000

  01 - Nga Buxheti 0 720,000 720,000 720,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 351,536,000 351,536,000 351,536,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 111980000 111980000 111980000 114980000

Kosto për njësi (në lekë) 0 111980000 111980000 114980000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.0268

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0268

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 111,980,000 111,980,000 114,980,000

  01 - Nga Buxheti 0 111,980,000 111,980,000 114,980,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Përmirësimi i strukturës funksionale për një menaxhim sa më efektiv të burimeve njerëzore, krijimi i një stafi permanent dhe sa më të qëndrueshëm, si dhe aplikimi i proceseve 
transparente të konkurimit në përputhje me parimet e barazisë gjinore, motivimi për ngritjen në detyrë sipas rezultateve të punës, rritja e luftës kundër korrupsionit si- një 
element shumë i rëndësishëm për ecjen përpara në përputhje me standartet e BE-së.

Realizimi i politikave në sektorin e bujqësisë dhe zhvillimit rural në përputhje me standartet evropiane

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural

05

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Numër punonjësish 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90501AB - Institucion ne mirefunksion

Kapacitetete menaxhuese dhe implementuese ne Institucion  dhe mirefunksionale per hartimin dhe monitorimin e politikave

numër

Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese në 
respekt të parimit të barazisë gjinore

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-05-01110)

90501AA - Akte ligjore dhe nënligjore të miratuara

Puna e stafit të ministrisë për hartimin e akteve ligjore dhe nënligjore

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 111,980,000 111,980,000 114,980,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 163 163 163

Kosto totale (në lekë) 15000000 15000000 15000000 15000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 92024.54 92024.54 92024.54

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 15 15

Kosto totale (në lekë) 40000000 40000000 40000000 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2666666.67 2666666.67 2666666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

18AI9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

90501AD - Pagesë për kuotat ndërkombëtare të realizuara

Për ngritjen e kapaciteteve të burimeve njerëzore të institucionit nevojitet pjesëmarrja në takime vjetore ndërkombëtare, trajnime, 
workshope, të cilat kërkojnë shpenzime për kuota anëtarësimi në organizma ndërkombëtare

Numri i kuotave

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

90501AC - Personel i trajnuar

Aftësi në rritje të stafit përmes trajnimeve të ndryshme të nevojshme

Numri i personelit të trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisje zyrash dhe pajisje elektronike për aparatin e MBZHR

Blerje pajisje Kompjuterike per Aparatin e MBZHR
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30

Kosto totale (në lekë) 4000000 4000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 133333.33 133333.33 133333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 35 35 35

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 28571.43 28571.43 28571.43

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e institucioneve të audituara në formë të plotë apo 
me plane tematike 100% 100% 100% 100%

90501

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 16 16 16

Kosto totale (në lekë) 3000000 3000000 3000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 187500 187500 187500

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Pajisje zyrash për Aparatin e MBZHR

copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Auditimi i institucioneve në varësi të MBZHR-së mbështetur në praktikat më të mira ndërkombëtare

copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-05-01110)

90501AE - Institucione të audituara

Auditimi i institucioneve në varësi të MBZHR-së

numër institucionesh
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 526,516,000 526,516,000 529,516,000

600 - Paga 0 303,000,000 303,000,000 303,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 303,000,000 303,000,000 303,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 47,816,000 47,816,000 47,816,000

  01 - Nga Buxheti 0 47,816,000 47,816,000 47,816,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 129,980,000 129,980,000 132,980,000

  01 - Nga Buxheti 0 129,980,000 129,980,000 132,980,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 720,000 720,000 720,000

  01 - Nga Buxheti 0 720,000 720,000 720,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Përqindja e sipërfaqes ujitëse ku fermerët kanë akses 
për ujë për ujitje, kundrejt sipërfaqes potencialisht të 
ujitshme (360 000 ha)

Rritja vjetore e sipërfaqes ujitëse me infrastrukturë 
kryesore të përmirësuar/mirëmbajtur ( si proces 
ciklik vjetor ne ha)

90504

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40000 40000 40000

Kosto totale (në lekë) 80000000 80000000 80000000 80000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2000 2000 2000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 401 401 401

Kosto totale (në lekë) 362476000 361076000 361076000 361076000

Kosto për njësi (në lekë) 0 900438.9 900438.9 900438.9

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0039 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 311,200,000 311,200,000 311,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 311,200,000 311,200,000 311,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 49,876,000 49,876,000 49,876,000

  01 - Nga Buxheti 0 49,876,000 49,876,000 49,876,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural

05

Infrastruktura e Kullimit dhe Ujitjes

Ofrimi i shërbimeve të qëndrueshme dhe të besueshme të ujitjes, nëpërmjet rehabilitimit dhe përmirësimit/mirëmbajtjes  
të sistemeve kryesore ujitëse

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-05-04240)

90504AA - Sipërfaqe ujitëse me rrjetin kryesorë ujitës të mirëmbajtur

Mundësohet pastrimi nga bimësia dhe depozitimi i dherave, me ekskavator, të rrjetit të kanaleve kryesorë ujitës  si dhe kryeht riparimi i 
veprave të artit për furnizim më të mirë me ujë të rrjetit të kanaleve sekondarë që administrohen nga bashkitë

04240

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Përmirësimi i politikave kombëtare për ujitjen, kullimin dhe mbrojtjen nga përmbytja në përshtatje me ndryshimet klimaterike, duke kordinuar ndërtimin, rehabilitimin dhe 
mirëmbajtjen e sistemit të ujitjes, kullimit dhe mbrojtjes nga përmbytja si dhe reformimin e menaxhimit të ketyre sistemeve,  nëpërmjet transferimit të një pjese të përgjegjësive 
të ujitjes dhe kullimit nga Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural (MBZHR) tek  Bashkitë/ Organizatat e Përdoruesve të Ujit, për të siguruar qëndrueshmërinë e këtyre 
sistemeve, reduktimin e presionit në financat publike, rritjen e përgjegjësise dhe përmirësimit të kthimit të kostove, me ndikim  në rritjen e produktivitetit bujqësor kombëtar.

Rritja e prodhimit bujqësor nëpërmjet plotesimit të vazhdueshëm të nevojave të fermerëve për ujë për ujitje, sigurimin e 
kullimit   dhe zvogëlimin e rrezikut nga përmbytjet, nëpërmjet hartimit dhe zbatimit të politikave dhe kuadrit ligjor si dhe 
projekteve për rehabilitimin/ndërtimin, mirëmbajtjen dhe funksionimin e infrastrukturës së ujitjes, kullimit dhe mbrojtjes 
nga permbytja.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ha (hektare)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90504AD - Operimi i Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit

Paga e punonjesve te 4 Drejtorive te Ujitjes dhe te Kullimit Durres, Fier, Korçe dhe Lezhe, kryesisht per operimim e makinerise se rende 
dhe 27 hidrovoreve si dhe inpektimet teknike te infrastruktures

punonjes
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 361,076,000 361,076,000 361,076,000

18AJ8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1000 2000

Kosto totale (në lekë) 0 0 100000000 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 1

Ndryshimi në % i kostos totale 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 100,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 100,000,000 200,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 100,000,000 200,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 600 0 0

Kosto totale (në lekë) 158991144 29462946 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 49104.91 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8147 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 29,462,946 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 29,462,946 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 29,462,946 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 18885297 27482571 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 27482571 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4552 -1

Shpenzimet Kapitale

Përmirësimi i Infrastrukturës Kryesore të Ujitjes

18AJ803 - Objekte te ujitjes per 2026-2028

Mundesojne permiresimin e ujitjes  nepermjet rehabilitimit/rikonstruksionit te kanaleve kryesore dhe veprave te artit

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ824 - Ndertimi i shkarkuesve të rinj në Kanalin Kryesor Ujitës Peqin-Kavaje

veper arti

ha (hektare)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ822 - Rehabilitimi i ushqyesit te rezervaurit te Bllaces dhe rehabilitimi i rezervuarit te Bllaces (burimi ujor)

dige
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Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 27,482,571 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 27,482,571 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 27,482,571 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 400 0 0

Kosto totale (në lekë) 29639684 44872984 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 112182.46 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5139 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 44,872,984 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 44,872,984 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 44,872,984 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 600 600

Kosto totale (në lekë) 0 0 286227592 350158306

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 477045.99 583597.18

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2234

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2234

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ827 - Rehabilitimi i Kanalit Kryesor Ujitës Llakatund,Vlorë

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ823 - Rehabilitimi i kanalit kryesore te rezervuarit te Bllaces
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 286,227,592 350,158,306

  01 - Nga Buxheti 0 0 286,227,592 350,158,306

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 286,227,592 350,158,306

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 500 0 0

Kosto totale (në lekë) 17259206 23514187 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 47028.37 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3624 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 23,514,187 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 23,514,187 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 23,514,187 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 500 0 0

Kosto totale (në lekë) 12338536 20042963 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 40085.93 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6244 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,042,963 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 20,042,963 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,042,963 0 0

18AJ825 - Kanali ujites U - 13 Kurbin

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ826 - Kanali ujites U - 14 Kurbin

ha

 
17244



Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 14080261 22937526 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6291 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 22,937,526 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 22,937,526 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 22,937,526 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 4408074 7431789 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6859 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,431,789 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 7,431,789 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,431,789 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 15455549 9209611 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4041 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

18AJ828 - Shkarje ne kanalin ujites VMK2 (pjese e skemes Kurjan-Strum)

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ829 - Rehabilitim i kanalit ujites se Berat - Ura e Kucit 

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ830 - Rehabilitim i kanalit ujites Shelqet-Pistull, L=4,555 km
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603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 9,209,611 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 9,209,611 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,209,611 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 7650949 12751581 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 12,751,581 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 12,751,581 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,751,581 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1500 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 130696391 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 87130.93 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 130,696,391 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 130,696,391 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

18AJ831 - Vepra e Marrjes + Skema Ujitese - Naum Panxhi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ832 - Rehabilitim i kanalit ujites Mjede Partitori 121 - Beltoje , L=5,155 km(Segmenti portat Mjede- shperndaresi Mjede)

ha
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 130,696,391 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 19845000 42728686 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 42728686 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.1531 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 42,728,686 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 42,728,686 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 42,728,686 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 200 200 0

Kosto totale (në lekë) 8188033 9019416 4267210 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 45097.08 21336.05 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1015 -0.5269 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5269 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 9,019,416 4,267,210 0

  01 - Nga Buxheti 0 9,019,416 4,267,210 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,019,416 4,267,210 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2000 2000 0

Kosto totale (në lekë) 50000000 74703295 120016675 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 37351.65 60008.34 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4941 0.6066 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6066 -1

18AJ833 - Rehabilitimi i vepres se marrjes, diga Cengele

veper arti

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ835 - Rehabilitimi i kanalit ujites Shelqet Pistull, Faza II (PIK 102-166, L=17000)

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ836 - Rehabilitimi i kanalit kryesor  Peqin -Kavaje, zona urbane
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 74,703,295 120,016,675 0

  01 - Nga Buxheti 0 74,703,295 120,016,675 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 74,703,295 120,016,675 0

18AJ9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 95452660 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 95,452,660 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 95,452,660 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 95,452,660 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 1445896 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9277 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Përmirësimi i Infrastrukturës ujitese, mbrojtjes nga permbytja dhe sigurise se digave te Bashkive dhe MBZHR

18AJ901 - Objekte te infrastruktures se ujitjes dhe kullimit te Bashkive 2024-2026

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mundesohet permiresimi i infrastruktures se ujitjes, infrastruktures se mbrojtjes nga permbytja dhe siguria e digave ne administrim te 
MBZHR dhe Bashkive

nr bashkish te mbeshtetura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ951 - Rehabilitimi i kanalit ujites Vjosë-Levan-Fier, Dega e Martinës (progresivi 11710 deri 13510) L=1800, Skema FRU 1
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,445,896 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,445,896 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,445,896 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 23000000 10581640 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5399 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,581,640 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,581,640 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,581,640 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 448 0 0

Kosto totale (në lekë) 40000000 72172730 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 161099.84 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.8043 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 72,172,730 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 72,172,730 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

18AJ952 - Kanali kryesor Mjedë KU-22 Beltojë, Trush Kanali kryesor Mjedë KU-23 Trush Kanali kryesor Mjedë KU-23-1 Trush Kanali 
kryesor Mjedë KU-23-1 Trush Kanali kryesor Mjedë KU-22-1 Beltoje, Trush Kanali kryesor Mjedë KU-22-2 Beltojë, Trush

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ954 - Rehabilitimi  kanalit Thoma Filipeu, Loti 1

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 72,172,730 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 381 0 0

Kosto totale (në lekë) 17000000 18208631 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 47791.68 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0711 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 18,208,631 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 18,208,631 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,208,631 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1500 0 0

Kosto totale (në lekë) 29000000 35242756 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 23495.17 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2153 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 35,242,756 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 35,242,756 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,242,756 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 300 0 0

Kosto totale (në lekë) 10000000 10152119 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 33840.4 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0152 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18AJ956 - Rikonstruksioni i kanaleve vaditëse Nj.A. Gostimë

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ959 - Rikonstruksioni i kanalit ujitës dega kryesore Kotërr-Kakarriq, Bashkia Lezhë

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ962 - Rehabilitimi i kanalit Kallafet dhe Babicë, Vlorë (skema ujitëse VL-9 dega majtas dhe djathtas)
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,152,119 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,152,119 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,152,119 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 500 0 0

Kosto totale (në lekë) 22000000 16815951 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 33631.9 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2356 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 16,815,951 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 16,815,951 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 16,815,951 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 18597097 7401569 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -0.602 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,401,569 0 0

18AJ964 - Rehabilitimi kanalit vadites Egç-Kurte-Linaj-Lepurush

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ965 - Ndërtim kanalesh vaditës fshati Goriçan

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 7,401,569 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,401,569 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 383 0 0

Kosto totale (në lekë) 18000000 14174385 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 37008.84 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2125 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,174,385 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 14,174,385 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 14,174,385 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 22073730 4109808 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8138 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,109,808 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 4,109,808 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,109,808 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 13000000 16462997 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

18AJ966 - Ndërtim kanali ujitës Fullqet, Klos

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ979 - KU-32-33 Berdice

ha

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ973 - Ndertimi i linjës së çelikut për vaditjen e tokave të Markatit
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Ndryshimi në % i kostos totale 0.2664 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 16,462,997 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 16,462,997 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 16,462,997 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 45000000 85092256 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 0.8909 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 85,092,256 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 85,092,256 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 85,092,256 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 43230354 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 1.1615 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ978 - Rritja e sigurise se diges dhe permiresimi i aftesise ujembledhese te rezervuarit te Kurjanit

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ980 - Rehabilitimi i kanalit ujitës i tokave bujqësore Sasaj-Lukovë-Shën Vasil

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17253



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 43,230,354 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 43,230,354 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 43,230,354 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 10000000 23411147 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 1.3411 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 23,411,147 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 23,411,147 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 23,411,147 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 0 0

Kosto totale (në lekë) 19000000 22685559 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 226855.59 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.194 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 22,685,559 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 22,685,559 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

18AJ981 - Rehabilitimi  I kanalit ujitës të tokave bujqësore të fshatit Kuç

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ982 - Rikonstruksion i kanalit vaditës të Allanit, Dorëz-Gizavesh-Librazhd Qendër

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17254



  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 22,685,559 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 12061518 10000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1709 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 15314848 10288411 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3282 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,288,411 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,288,411 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,288,411 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 10000000 18188521 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 0.8189 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ989 - Riparime në veprat ujitëse, Fusha e Stojanit (Ndërhyrje rikonstruksionin e kanalit egzistues dhe ndertim i kanaleve tq reja per 
vaditje)

ha

18AJ990 - Rikonstruksion i kanalit ujitës Shtiqen, Bashkia Kukës

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AJ986 - Kanali ujites Mbrakull Stacioni nr.2-Varreza, Bashkia Polican

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17255



602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 18,188,521 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 18,188,521 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,188,521 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 8000000 9751130 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2189 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 9,751,130 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 9,751,130 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,751,130 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Përqindja e sipërfaqes kulluese, që i kryhet procesi 
ciklik normal i pastrimit të rrjetit kryesorë kullues (1 
herë në 5-6 vjet) , kundrejt sipërfaqes potencialisht të 
kullueshme (280 000 ha)

Përqindja e hidrovoreve të 
rehabilituara/ndërtuara/rikonstruktuar, kundrejt 
totalit të nevojshëm (14 hidrovorë)

90504

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 60000 65000 65000

Kosto totale (në lekë) 207400000 207400000 222400000 223651000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3456.67 3421.54 3440.78

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0833 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0723 0.0056

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0102 0.0056

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 207,400,000 222,400,000 223,651,000

  01 - Nga Buxheti 0 207,400,000 222,400,000 223,651,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18AJ983 - Rehabilitimi i skemës ujitëse nga rezervuari i Krahës, Dega Krahës dhe Zhulaj

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ofrimi i shërbimeve të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit, nëpërmjet rehabilitimit dhe mirëmbajtjes ciklike të 
sistemeve kryesore kulluese me gravitet dhe ngritje mekanike (hidrovore)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-05-04240)

90504AB - Sipërfaqe kulluese me rrjetin kryesorë kullues të pastruar

Mundësohet pastrimi nga bimesia dhe depozitimi i dherave, me ekskavator, të rrjetit të kanaleve kryesorë si dhe kryhet riparimi i veprave 
të artit, për kthimin e tyre në kushtet e projektit fillestarë, duke ndikuar në mirfunksionimin e rrjetit dytesorë dhe tercial kullues, që 
shkarkojnë ujërat kullues në këto kanale kryesorë.

ha (hektare)
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 207,400,000 222,400,000 223,651,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 70000 70000 70000

Kosto totale (në lekë) 343000000 343000000 341749000 341749000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4900 4882.13 4882.13

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.0036 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0036 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 343,000,000 341,749,000 341,749,000

  01 - Nga Buxheti 0 343,000,000 341,749,000 341,749,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 343,000,000 341,749,000 341,749,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 401 401 401

Kosto totale (në lekë) 362476000 361076000 361076000 361076000

Kosto për njësi (në lekë) 0 900438.9 900438.9 900438.9

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0039 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 311,200,000 311,200,000 311,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 311,200,000 311,200,000 311,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 49,876,000 49,876,000 49,876,000

  01 - Nga Buxheti 0 49,876,000 49,876,000 49,876,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

90504AC - Sipërfaqe kulluese, që i mundësohet kullimi me ngritje mekanike me hidrovorë

Mundësohet largimi i ujerave kullues për tokat ulta, që nuk kullojnë me gravitet, nëpërmjet garantimit të funksionimit të sigurtë  të 27 
stacioneve të pompimit të kullimit (hidrovore), që largojnë rreth 390m3 ujë/sekondë

ha (hektare)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90504AD - Operimi i Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit

Paga e punonjesve te 4 Drejtorive te Ujitjes dhe te Kullimit Durres, Fier, Korçe dhe Lezhe, kryesisht per operimim e makinerise se rende 
dhe 27 hidrovoreve si dhe inpektimet teknike te infrastruktures

punonjes

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 361,076,000 361,076,000 361,076,000

18AK2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 200000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 200,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 200,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 27081445 45135741 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 45135741 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 45,135,741 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 45,135,741 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,135,741 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 23776424 39627371 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 39627371 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

Përmirësimit teknik të hidrovoreve

18AK207 - Rehabilitimi i hidrovoreve per periudhen 2026-2028

Mundësohet rikonstruksioni i ndërtesave dhe rinovimi i paisjeve elektromekanike (lektropompa, panele elektrike të komandimit, paisje të 
pastrimit të zgarave etj), pasi këto hidrovore janë në përdorim mbi 30 vjet, pa ju nënshtruar rikonstruksioneve të plota. Ky proces 
garanton një punë të sigurt, dhe mundëson rivendosjen e kapacitetit të largimit të ujit sipas projektit fillestarë, duke përmiresuar dukshëm 
kullimin me ngritje mekanike

Hidrovore

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

hidrovor

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK213 - Rikonstruksion hidrovori Grethe

hidrovor

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK214 - Rikonstruksion hidrovori Synej
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 39,627,371 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 39,627,371 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 39,627,371 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 28500000 46500000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 28500000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.425 0.6316 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 28,500,000 46,500,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 28,500,000 46,500,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 28,500,000 46,500,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 135600000 46641675 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 46641675 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.656 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

18AK215 - Rikonstruksion hidrovori Orikum

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

hidrovor

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK216 - Rikonstruksion hidrovori Hamallaj

hidrovor
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 46,641,675 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 46,641,675 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 46,641,675 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Vepra të mbrojtjes nga përmbytja të 
rehabilituara/ndërtuara (argjinatura gjatësore dhe 
penele terthorë), kundrejt totalit të nevojshëm (300 
km)

18AJ9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 38000000 90538924 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 90538924 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.3826 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 90,538,924 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 90,538,924 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 90,538,924 0 0

18AK2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 24000000 34000000 55108576 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4167 0.6208 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 34,000,000 55,108,576 0

  01 - Nga Buxheti 0 34,000,000 55,108,576 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Struktura të mbrojtjes lumore dhe detare të përmirësuara (me siguri më të lartë, për minimizimin e rrezikut nga 
përmbytjet)

Shpenzimet Kapitale

Përmirësimi i Infrastrukturës ujitese, mbrojtjes nga permbytja dhe sigurise se digave te Bashkive dhe MBZHR

18AJ977 - Rehabilitimi i pellgut ujëmbledhës  perroit te Zaranikës dhe Rikonstruksion i diges dhe  shtratit te përroit të Zaranikës  (Faza e I-
rë Rikinstruksioni i shtratit  KM-0 + 440 - KM -3+100 ) 

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Përmirësimit teknik të hidrovoreve

18AK218 - Mbrojtje nga gerryerjet e lumit Mat ne Skuraj, fshati Ferr.
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 34,000,000 55,108,576 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 200 400 0

Kosto totale (në lekë) 27000000 39208000 14433711 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 196040 36084.28 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4521 -0.6319 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.8159 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 39,208,000 14,433,711 0

  01 - Nga Buxheti 0 39,208,000 14,433,711 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 39,208,000 14,433,711 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 26639797 61811216 44747970 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 61811216 44747970 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.3203 -0.2761 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2761 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 61,811,216 44,747,970 0

  01 - Nga Buxheti 0 61,811,216 44,747,970 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 61,811,216 44,747,970 0

18AK3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 8

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 439841694

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 54980211.75

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

18AK220 - Grykederdhja e perroit Gryke Manati ne lumin Drin (L=0.46 km)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Permiresimi I mbrojtjes nga permbytja

18AK310 - Objekte te mbrojtjes nga permbytja periudha 2026-2028

Mundesohet rritja e sigurise se mbrojtjes nga permbytja nepermjet rehabilitimit/ndertimit te argjinaturave mbrojtese

km

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK221 - Mbrojtje nga gerryerjet e lumit Kir (ish fusha e druve)

km
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Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 439,841,694

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 439,841,694

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 439,841,694

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 71207619 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 71,207,619 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 71,207,619 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 71,207,619 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 50676708 75270586 124954657 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 75270586 124954657 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4853 0.6601 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6601 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

18AK381 - Rehabilitimi i lumit të Borshit 

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK393 - Rehabilitim i argjinatures së lumit Buna , Darragjat Shkodër

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 75,270,586 124,954,657 0

  01 - Nga Buxheti 0 75,270,586 124,954,657 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 75,270,586 124,954,657 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 15145047 17516393 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1566 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 17,516,393 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 17,516,393 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 17,516,393 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 31563937 52332706 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 52332706 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.658 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 52,332,706 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 52,332,706 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 52,332,706 0 0

18AK382 - Mbrojtje nga Lumi Kalase (Kaskada e Shelegarit)

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK383 - Riparim i argjinatures Mbrojtese te Kolektorit K17 Butrint
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 25684498 42808098 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 42808098 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 42,808,098 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 42,808,098 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 42,808,098 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 42696679 71068810 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 71068810 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6645 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 71,068,810 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 71,068,810 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 71,068,810 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 7392449 15460574 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 15460574 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.0914 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

18AK384 - Mbrojtje nga Lumi Kalase (Kaskada e Vanes)

km

18AK387 - Mbrojtja nga Lumi Shushice ne Vranisht, Vlore

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK386 - Riparimi i Argjinatures se Majte te Lumit Seman 

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 15,460,574 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 15,460,574 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,460,574 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 14427920 32484711 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 32484711 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.2515 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 32,484,711 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 32,484,711 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 32,484,711 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 28866424 48110708 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 48110708 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 48,110,708 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 48,110,708 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

18AK388 - Mbrojtja nga Lumi Shushica ne Drashovice, Vlore  

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK390 - Mbrojtje nga gerryerjet dhe permbytja nga Lumi Osum ne Starove - Remanice
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 48,110,708 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 26699524 44499207 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 44499207 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 44,499,207 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 44,499,207 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 44,499,207 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 161839599 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 161839599 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 161,839,599 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 161,839,599 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 161,839,599 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 16000000 22536443 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 22536443 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4085 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

18AK391 - Argjinatura Mbrojtese nga lumi Shkumbin ne Fatisht , Bashkia Peqin

km

18AK397 - Mur mbajtes ne Kolektorin Roskovec-Hoxhare, Fier

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK394 - Mbrojtje nga lumi Buna, Oblike

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 22,536,443 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 22,536,443 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 22,536,443 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 26102963 60906914 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 60906914 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.3333 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 60,906,914 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 60,906,914 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 60,906,914 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 100000000 99175437 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 99175437 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0082 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

18AK398 - Mbrojtje nga Lumi Vjose, krahu i djathte, Kashisht 

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK399 - Mbrojtje bregu nga gerryerjet e lumit Drin ne Bahçallek, Shkoder
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 99,175,437 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 99,175,437 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 99,175,437 0 0

18AK4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 5000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 5000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 5,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 5,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 5,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 10000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 10000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 10,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 10,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 10,000,000 0

Studim e Projektim

18AK402 - Studim e Projektim per DUK Durres

Pergatiten projektet e detajuara per objektet qe do te financohen ne vitin pasardhes si dhe behet azhornimi I projekteve egzistuese te 
pafinancuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK403 - Studim e Projektim per DUK Fier

Pergatiten projektet e detajuara per objektet qe do te financohen ne vitin pasardhes si dhe behet azhornimi I projekteve egzistuese te 
pafinancuara

numer
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 5000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 5000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 5,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 5,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 5,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 10000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 10000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 10,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 10,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 10,000,000 0

18AJ8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1000 0 0

Kosto totale (në lekë) 36981528 73340411 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 73340.41 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.9832 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18AK404 - Studim e Projektim per DUK Korçe

Pergatiten projektet e detajuara per objektet qe do te financohen ne vitin pasardhes si dhe behet azhornimi I projekteve egzistuese te 
pafinancuara

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ha

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Përmirësimi i Infrastrukturës Kryesore të Ujitjes

18AJ834 - Rehabilitim i kanalit ujites KU-15 Kurbin, L= 11 km

18AK405 - Studim e Projektim per DUK Lezhe

Pergatiten projektet e detajuara per objektet qe do te financohen ne vitin pasardhes si dhe behet azhornimi I projekteve egzistuese te 
pafinancuara

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 73,340,411 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 73,340,411 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 73,340,411 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 2,881,476,000 2,195,225,000 2,196,476,000

600 - Paga 0 311,200,000 311,200,000 311,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 311,200,000 311,200,000 311,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 49,876,000 49,876,000 49,876,000

  01 - Nga Buxheti 0 49,876,000 49,876,000 49,876,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 630,400,000 644,149,000 645,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 630,400,000 644,149,000 645,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 30,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 30,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,890,000,000 1,160,000,000 1,190,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,890,000,000 1,160,000,000 1,190,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i të punësuarve në bujqësi dhe agropërpunim 468249 495073 498000

Eksporti i produkteve bujqësore dhe të 
agropërpunimit

58590 59762 62000

Raporti import-eksport bujqësia total 2.2 2.0 2.0
Raporti import-eksport i produkteve bujqësore 
(bujqësi + blegtori)

1.5 1.5 1.5

Raporti import-eksport i produkteve të 
agropërpunimit

4.2 4.1 4.0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i përfituesve total të mbështetur nga Skemat 
Kombëtare

15000 15500 16000

Numri i përfitueseve, gra të mbështetura nga Skemat 
Kombëtare 2154 2170 2250

Produkte bujqësore dhe ushqimore të regjistruara nën 
skemat e cilësisë

2 2 2

Perqindja e grave fermere përfituese nga skemat 
kombëtare kundrejt totalit të aplikuesve 14.4 14.0 14.1

Numri i fermerëve te regjistruar ne regjistrin e fermes 17000 17000

Numri i grave fermere te regjistruara ne regjistrin e 
fermes

Numri i pjesëmarrësve ne aktivitetet promovuese te 
produkteve shqiptare, ne bujqesi, blegtori dhe 
agroperpunim

120 140 150

Numri i grave qe marrin pjese ne aktivitetet 
promovuese te produkteve shqiptare, ne bujqesi, 
blegtori dhe agroperpunim

38 56 70

90505

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15000 15500 16000

Kosto totale (në lekë) 3502754000 3903586000 4304509000 4456009000

Kosto për njësi (në lekë) 0 260239.07 277710.26 278500.56

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0333 0.0323

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1144 0.1027 0.0352

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0671 0.0028

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 304,500,000 304,500,000 304,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 304,500,000 304,500,000 304,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 49,009,000 49,009,000 49,009,000

  01 - Nga Buxheti 0 49,009,000 49,009,000 49,009,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 151,077,000 152,000,000 152,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 151,077,000 152,000,000 152,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 3,399,000,000 3,799,000,000 3,950,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,399,000,000 3,799,000,000 3,950,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

Numër përfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ka të bëjë me numrin e përfituesëve dhe fondet e transferuara në buxhetet e aplikantëve që shpallen fitues për të përfituar nga mbështetja 
për zhvillimin e bujqësisë

04250

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ky program fokusohet në rritjen e aftësisë konkurruese të bujqësisë, përmirësimin e standardeve si dhe garantimin e sigurisë ushqimore, në sektorët e perimeve, vreshtarisë, 
frutikulturës, blegtorisë, peshkimit dhe akuakulturës; në rritjen e standarteve përmes investime të teknologjive të reja në proçesin e prodhimit dhe marketingut; diversifikimit të 
prodhimit si dhe rritjes së punësimit dhe të ardhurave të zonave rurale. Përmbajtja e programit buron nga Ligji për Bujqësinë, si dhe prioritetet zhvilluese të parashikuara në 
Strategjinë Ndërsektoriale për Zhvillimin Rural dhe Bujqësor. 

Qëllimi i politikës së Programit BUxhetor 04250 'Zhvillimi i qëndrueshëm i bujqësisë dhe i zonave rurale, përmes 
promovimit të prodhimit të qëndrueshëm dhe të cilësisë së ushqimit nëpërmjet zhvillimit të një sektori konkurrues dhe 
inovativ agroushqimor, menaxhimit të qëndrueshëm të burimeve natyrore dhe marrjes së masave për zbutjen e efekteve 
negative, si pasojë e ndryshimeve klimatike, si dhe forcimit të strukturës social-ekonomike të zonave rurale'

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural

05

Zhvillimi Rural

Promovimi i prodhimit të qëndrueshëm dhe cilësisë së ushqimit nëpërmjet zhvillimit të një sektori konkurrues dhe inovativ 
agroushqimor

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-05-04250)

90505AA - Përfitues nga masat mbështetëse në bujqësi
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,903,586,000 4,304,509,000 4,456,009,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12 12 12

Kosto totale (në lekë) 18000000 18000000 18000000 18000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1500000 1500000 1500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 7 7

Kosto totale (në lekë) 2500000 2500000 2500000 2500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 357142.86 357142.86 357142.86

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90505AF - Aktivitete promovuese të produkteve shqiptare në bujqësi, blegtori dhe agropërpunim të kryera

Mbulimi i shpenzimeve për organizimin e aktiviteteve promovuese brenda dhe jashtë Shqipërisë në mbështetje të objektivave të ministrisë 
për përmirësimin e infrastrukturës së marketingut dhe nxitjen e biznesit vendas.

Numër aktivitetesh promovuese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90505AM - Komisioni i Cilesise dhe Prodhimit Organik

Komisioni i Cilesise ne zbatim te ligjit 8/2019 eshte ngritur dhe ka per detyre shqyrtimin dhe vleresimin e aplikimeve per EOM, TGJM dhe 
STG. Komisioni për Prodhimin Biologjik ne zbatim te ligjit 106/2016 kryen miratimin e trupave certifikuese te prodhimeve biologjike.
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20000 20000 0

Kosto totale (në lekë) 8000000 8000000 8000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 400 400 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 8,000,000 8,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 8,000,000 8,000,000 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,000,000 8,000,000 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i fermave organike te mbeshtetura

90505

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12 12 12

Kosto totale (në lekë) 18000000 18000000 18000000 18000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1500000 1500000 1500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-05-04250)

90505AF - Aktivitete promovuese të produkteve shqiptare në bujqësi, blegtori dhe agropërpunim të kryera

Mbulimi i shpenzimeve për organizimin e aktiviteteve promovuese brenda dhe jashtë Shqipërisë në mbështetje të objektivave të ministrisë 
për përmirësimin e infrastrukturës së marketingut dhe nxitjen e biznesit vendas.

Numër aktivitetesh promovuese

90505AN - Popullim te dhenash Regjistri i Fermes

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Menaxhimi i qëndrueshëm i burimeve natyrore dhe marrja e masave për zbutjen e efekteve negative, si pasojë e 
ndryshimeve klimatike
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 328 328 328

Kosto totale (në lekë) 45793000 45323000 46400000 46900000

Kosto për njësi (në lekë) 0 138179.88 141463.41 142987.8

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0103 0.0238 0.0108

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0238 0.0108

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 25,100,000 25,100,000 25,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 17,500,000 17,500,000 17,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 7,600,000 7,600,000 7,600,000

601 - Sigurime Shoqërore 0 3,800,000 3,800,000 3,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 1,300,000 1,300,000 1,300,000

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 16,423,000 17,500,000 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,423,000 17,500,000 18,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,323,000 46,400,000 46,900,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 22000000 22000000 22000000 22000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5500000 5500000 5500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

90505AJ - Vrojtime statistikore për bujqësinë dhe agroindustrinë të kryera dhe të publikuara

Shpenzime për kryerjen e vrojtimeve të bujqësisë dhe agroindustrisë për vitin kalendarik. Sektori i Statistikës në MBZHRAU në 
bashkëpunim me strukturat e varësisë së Ministrisë së Bujqësisë kryen vrojtime statistikore për bujqësinë dhe agroindustrinë në vend dhe 
publikon të dhënat zyrtare

Numër vrojtimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90505AI - Mostra të degustuara të duhanit, për ruajtjen e shëndetit të konsumatorit

Shpenzime nga AKDC për mostra të degustuara të duhanit, në drejtim të ruajtjes së shëndetit të konsumatorit

Numër Mostrash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 22,000,000 22,000,000 22,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,000,000 22,000,000 22,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 22,000,000 22,000,000 22,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12000 13500 16000

Kosto totale (në lekë) 32962000 32000000 30000000 37000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2666.67 2222.22 2312.5

Ndryshimi në % i Sasisë 0.125 0.1852

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0292 -0.0625 0.2333

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1667 0.0406

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 32,000,000 30,000,000 37,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 32,000,000 30,000,000 37,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 32,000,000 30,000,000 37,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse Numer perfituesish

Ka të bëjë me rregjistrimin e njësive shtesë të vreshtave dhe ullishtave në bazën e të dhënave për Kadastrën e vreshtarisë, verës dhe Ullirit 
në funksion të gjurmueshmërisë së origjinës së produktit dhe sigurisë ushqimore të konsumatorit. Aktualisht, në këtë bazë të dhënash deri 
në fund të vitit 2017 janë rregjistruar 43,639 njësi vreshti dhe ulliri. Për vitet në vazhdim do të shtohen çdo vit 10,000 njësi (Vreshti dhe 
ulliri sëbashku).

Numër njësish vreshti dhe ulliri

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90505AL - Skema e Subvensionit te naftes per bujqesine

Mbështetja me financim të drejtpërdrejtë të subvencionit të naftës është një komponent i rëndësishëm i Skemës Kombëtare, që minimizon 
kostot e fermerëve për punimet e mekanizuara në fermë.Masa e mbështetjes me naftë për bujqësinë mbulon kryerjen e punimeve të 
mekanizuara në kulturat bujqësore dhe sezonet përkatëse të mbjelljeve, sipas kritereve dhe masës së përfitimit, të përcaktuara në VKM dhe 
Udhezimet perkatese. 

90505AK - Njësi vreshti dhe ullishte të rregjistruara
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30000 30000 30000

Kosto totale (në lekë) 0 1300000000 1300000000 1300000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 43333.33 43333.33 43333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 1,300,000,000 1,300,000,000 1,300,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,300,000,000 1,300,000,000 1,300,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,300,000,000 1,300,000,000 1,300,000,000

18AK6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 90 30 25

Kosto totale (në lekë) 10000000 25200000 8400000 6000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 280000 280000 240000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6667 -0.1667

Ndryshimi në % i kostos totale 1.52 -0.6667 -0.2857

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.1429

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 25,200,000 8,400,000 6,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,200,000 8,400,000 6,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Do të bëhet blerje e 160 copë rafte arshive  - AZHBR; Blerje e 66 copë pajisjesh elektronike (kompjuterash +printera) si dhe blerje e 20 
copë pajisjesh në funksion të Drejtorisë së Kontrollit (GPS = 4 copë; Metër lazer 4 copë, aparat fotografik = 5 copë, aparat për karikim 
baterish = 3 copë dhe elektrik dore LED = 4 copë). Për vitet 2020 dhe 2021 do të blihen respektivisht nga 13 copë pajisje elektronike 
(kompjutera + printera).

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh, sisteme, makineri të ndryshme

18AK601 - Blerje pajisjesh të ndryshme dhe pajisje elektronike AZHBR;
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 25,200,000 8,400,000 6,000,000

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 90 30 25

Kosto totale (në lekë) 10000000 25200000 8400000 6000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 280000 280000 240000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6667 -0.1667

Ndryshimi në % i kostos totale 1.52 -0.6667 -0.2857

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.1429

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 25,200,000 8,400,000 6,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,200,000 8,400,000 6,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 25,200,000 8,400,000 6,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 33190000 135200000 91600000 283830000

Kosto për njësi (në lekë) 0 135200000 91600000 283830000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 3.0735 -0.3225 2.0986

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3225 2.0986

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 135,200,000 91,600,000 283,830,000

  01 - Nga Buxheti 0 135,200,000 91,600,000 283,830,000

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK622 - Administrim sistemesh statistikore MBZHR
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 135,200,000 91,600,000 283,830,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 1200000 1200000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1200000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,200,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,200,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,200,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 3560000 1800000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4944 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AK627 - Blerje mobilje AZHBR

cope

18AK626 - Blerje programesh AZHBR
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,800,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,800,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,800,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 227600000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 227600000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 227,600,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 227,600,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 227,600,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 180000000 350000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 180000000 350000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.9444 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.9444 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Mbështetje për implementimin e FADN dhe sistemin e çmimeve

Sisteme

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ngritja e sistemit të identifikimit të parcelave të tokës (LPIS)

sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 180,000,000 350,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 180,000,000 350,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 180,000,000 350,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 250000000 410170000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 250000000 410170000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6407

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6407

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 250,000,000 410,170,000

  01 - Nga Buxheti 0 250,000,000 410,170,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 250,000,000 410,170,000

18AL2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1040100000 1200000000 1500000000 1200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1200000000 1500000000 1200000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1537 0.25 -0.2

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.25 -0.2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

Banka Botërore po asiston Qeverinë e Shqipërisë (QSH) me financimin e projektit për Rezistencën Klimatike dhe Zhvillimin e Bujqësisë 
(CRAD). Ky projekt synon të rrisë konkurrencën dhe qëndrueshmërinë klimatike të zinxhirëve prioritar të vlerave agroushqimore duke u 
fokusuar në (i) promovimin e zinxhirëve të vlerave të zgjuara dhe qëndrueshme klimatike, (ii) promovimin e produkteve tipike dhe shtimin e 
vlerës (iii) zhvillimin e Platformës IT të Climate Smart Agriculture (CSA) (iv) modernizimi i skemave të përzgjedhura të ujitjes dhe kullimit 
për prodhimin bujqësor me vlerë të lartë (v) përmirësimi i përputhshmërisë me standardet e sigurisë dhe cilësisë së ushqimit dhe (vi) forcimi 
i vendimmarrjes së bazuar në prova për sisteme agroushqimore të qëndrueshme dhe të përshtatshme.

Numer perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Sisteme

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projektet e Zhvillimit Rural

18AL205 - Rritja e përputhshmërisë me standardet e sigurisë dhe cilësisë të ushqimit (KREDI)

Mbështetje infrastrukturore për ngritjen e sistemeve për pagesat direkte dhe investimeve për AZHBR
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,200,000,000 1,500,000,000 1,200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 1,200,000,000 1,500,000,000 1,200,000,000

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,200,000,000 1,500,000,000 1,200,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 37274000 43852000 43852000 43852000

Kosto për njësi (në lekë) 0 43852000 43852000 43852000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1765 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 43,852,000 43,852,000 43,852,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 43,852,000 43,852,000 43,852,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 43,852,000 43,852,000 43,852,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 437412000 901704000 1905219000

Kosto për njësi (në lekë) 0 437412000 901704000 1905219000

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte te Programit me financim nga BE

Numer

18AL207 - Mbeshtetje gjate zbatimit te FADN
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Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1.0615 1.1129

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.0615 1.1129

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 437,412,000 901,704,000 1,905,219,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 35,301,000 470,041,000 1,473,556,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 402,111,000 431,663,000 431,663,000

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 437,412,000 901,704,000 1,905,219,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 87500000 76750000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 76750000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1229 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 76,750,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 76,750,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 76,750,000 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AL213 - Mbeshtetje institucionale per Shqiperine ne sektorin e bujqesise dhe peshkimit drejt anetaresimit te BE-se

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 2545000 2545000 2545000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2545000 2545000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,545,000 2,545,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 2,545,000 2,545,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,545,000 2,545,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 5000000 365000 370000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 365000 370000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.927 0.0137 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0137 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Strategjia kombëtare e bujqësisë, zhvillimit rural dhe peshkimit thekson rolin e Njohurive Bujqësore si shtyllën kryesore  për përmirësimin e 
sistemeve ushqimorë. Qëllimi i projektit është krijimi i një oferte trajnimi pranë UBT, e cila do të mbledhë dhe bashkëpunojë me aktorë 
kombëtarë dhe rajonalë, duke shërbyer si pikënisje për Sistemin e Njohurive dhe Novacionit Bujqësor (AKIS). Projekti INSIST-VAT 
(Institutional, Sustainable and Innovative Strengthening of Vocational Agricultural Training in Albania) do të marrë pjesë në: 
Identifikimin e nevojave për trajnim të prodhuesve dhe punonjësve të ekstensionit; Hartimi I një oferte trajnimi për të plotësuar kërkesat e 

prodhuesve dhe punonjësve të ekstensionit; Organizimi, strukturimi dhe integrimi I një qendre trajnimi pranë UBT-së; Krijimi I një 
platforme interaktive online si një mjet për trajnimin e prodhuesve.

Numer trajnimesh/seminare

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AL209 - Programi PHITO - "Platform for Helping Small and Medium Farmers to Incorporate Digital Technology for Equal 
Opportunities"

Programi zhvillohet në kuadër të "Horizon 2020", ku Qendra e Transferimit të Teknologjive Bujqësore, Fushë Krujë, është pjesë e një 
konsorciumi prej 18 institucioneve (lider është Universiteti i Wageningen) të ndryshme të vendeve të BE dhe më gjerë. Ky program 
financohet nga BE (100% grant) me një buxhet për QTTB-në Fushë Krujë prej 81,050€. Platforma që pritet të ndërtohet do të mirëmbahet 
nga KE dhe nuk ka efekte financiare në buxhetin e QTTB-së Fushë Krujë.  Programi PHITO prezanton një mjet dixhital novator dhe unik, 
posaçërisht për fermerët e vegjël dhe të mesëm të cilët aktualisht nuk janë në gjendje të përfitojnë nga inovacioni dixhital (për shkak të 
kostos), i cili po përdoret gjithnjë e më shumë nga prodhuesit e mëdhenj.  Platforma do të lidh të dhënat (tokë, ujë, kulturat) dhe njerëzit 
përmes një aplikacioni me dy qëllime kryesore:  a)ofrimin e këshillave falas për fermat, bazuar në të dhënat për tokën, ujin dhe kulturat 
bujqësore.  b)përmirësimin e bashkëpunimit sinergjik midis fermerëve, konsumatorëve dhe ofruesve të shërbimeve, duke forcuar Sistemet 
Lokale të Njohurisë dhe Inovacionit Bujqësor (AKIS).

Numer perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AL210 - Projekti INSIST-VAT - Qendra e Transferimit të Teknologjive Bujqësore Fushë-Krujë
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 365,000 370,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 365,000 370,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 365,000 370,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 5000000 595000 600000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 595000 600000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.881 0.0084 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0084 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 595,000 600,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 595,000 600,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 595,000 600,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 200000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numer trajnimesh/seminare

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Permiresimi i sistemit te menaxhimit te informacionit per skemat kombetare

Sistem

18AL211 - Projekti INSIST-VAT - Qendra e Transferimit të Teknologjive Bujqësore Korçë

Strategjia kombëtare e bujqësisë, zhvillimit rural dhe peshkimit thekson rolin e Njohurive Bujqësore si shtyllën kryesore  për përmirësimin e 
sistemeve ushqimorë. Qëllimi i projektit është krijimi i një oferte trajnimi pranë UBT, e cila do të mbledhë dhe bashkëpunojë me aktorë 
kombëtarë dhe rajonalë, duke shërbyer si pikënisje për Sistemin e Njohurive dhe Novacionit Bujqësor (AKIS). Projekti INSIST-VAT 
(Institutional, Sustainable and Innovative Strengthening of Vocational Agricultural Training in Albania) do të marrë pjesë në: 
Identifikimin e nevojave për trajnim të prodhuesve dhe punonjësve të ekstensionit; Hartimi I një oferte trajnimi për të plotësuar kërkesat e 

prodhuesve dhe punonjësve të ekstensionit; Organizimi, strukturimi dhe integrimi I një qendre trajnimi pranë UBT-së; Krijimi I një 
platforme interaktive online si një mjet për trajnimin e prodhuesve.
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 200,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 200,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 5000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 5,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 5,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 50000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

Përmirësim i Sistemit të menaxhimit të Informacionit për IPARD

Sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pergatitja e infrastruktures se rrjetit kompjuterik

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 50,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 50,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 0 0

21AB9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 9 9 9

Kosto totale (në lekë) 63752000 75200000 75200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 7083555.56 8355555.56 8355555.56

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1796 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1796 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 63,752,000 75,200,000 75,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 41,752,000 53,200,000 53,200,000

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 22,000,000 22,000,000 22,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 63,752,000 75,200,000 75,200,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 7,982,680,000 8,955,680,000 9,806,680,000

600 - Paga 0 329,600,000 329,600,000 329,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 322,000,000 322,000,000 322,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 7,600,000 7,600,000 7,600,000

601 - Sigurime Shoqërore 0 52,809,000 52,809,000 52,809,000

IPARD III Asistenca Teknike

Numer aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Programi IPARD III
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  01 - Nga Buxheti 0 51,509,000 51,509,000 51,509,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 1,300,000 1,300,000 1,300,000

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 250,000,000 250,000,000 250,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 250,000,000 250,000,000 250,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 4,699,000,000 5,099,000,000 5,250,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,699,000,000 5,099,000,000 5,250,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,651,271,000 3,224,271,000 3,924,271,000

  01 - Nga Buxheti 0 826,000,000 700,000,000 700,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 159,408,000 517,408,000 1,517,408,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 1,200,000,000 1,500,000,000 1,200,000,000

  03 - Kosto lokale 0 443,863,000 484,863,000 484,863,000

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 22,000,000 22,000,000 22,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i jokonformiteteve të konstatuara 350 400 450 500

Numri i operatorëve që aplikojnë sistemin HACCAP 500 530 560 580

Numri i rasteve të sëmundshmërisë së njerëzve nga 
kafshët

50 40 35 30

Rritja e munrit të certifikatave të unifikuara për 
eksport

65 70 75 80

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kafshë të prekura nga Bruceloza 350 320 300 300

Kafshë të prekura nga plasja 40 40 35 30

Kafshë të prekura nga turbekulozi 20 20 15 15

Kafshë të prekura nga LSD 0 0 0 0

Analiza të realizuar 25000 26000 27000 28000

Fara analizuara, testuara dhe certifikuara 10740 11000 11000 11000

Fidanë të analizuara, testuara dhe certifikuara 68539260 70039000 70539000 70879000

Femra të prekura nga sëmundjet e trasmetueshme nga 
kafshët

30 25 20 15

Burra të prekur nga sëmundjet e trasmetueshme nga 
kafshët

20 15 15 15

Burra të cilët japin kontribut për programin Siguria 
Ushqimore dhe Mbrojtja e Konsumatorit 672 726 726 726

Femra të cilat japin kontribut për programin Siguria 
Ushqimore dhe Mbrojtja e Konsumatorit 420 474 474 474

90502

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 460000 460000 470000

Kosto totale (në lekë) 35000000 42000000 42000000 44000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 91.3 91.3 93.62

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.0217

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2 0 0.0476

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0254

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 42,000,000 42,000,000 44,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 42,000,000 42,000,000 44,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 42,000,000 42,000,000 44,000,000

Produkti

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural

05

Siguria Ushqimore dhe Mbrojtja e Konsumatorit

Kontrolli dhe monitorimi i sëmundjeve infektive dhe zoonotike në kafshët e gjalla (ISUV dhe Agjencitë Rajonale të 
Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes së Bimëve)

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-05-04220)

90502AA - Kafshë të vaksinuara dhe të gjurmuara

Vaksinimi  është një proces në zbatim të strategjisë së miratuar dhe kryhet me vaksinë të blerë që mbulohet nga buxheti i MBZHR 
(Agjencitë Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe mbrojtjes së Bimëve).

04220

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Garantimi i sigurisë ushqimore, shëndetit dhe mirëqenies së kafshëve, dhe shëndetit të bimëve përmes adoptimit të standardeve përkatëse të BE-së në kuadrin normativ vendas, 
zhvillimit të kapaciteteve administrative dhe infrastruktures fizike të nevojshme për zbatimin e këtij kuadri normativ si dhe forcimit te kontrollit zyrtar si elementë i rëndësishëm i 
sistemit te sigurisë ushqimore, per te garantuar jeten dhe shendetin e konsumatorit, shëndetin dhe mirqënien e kafshëve dhe shëndetin e bimëve, si dhe lehtësimi i rritjes së 
eksportit.

Fuqizimi i sistemit të kontrollit dhe inspektimit, duke përfshirë të gjithë zinxhirin ushqimor nga ferma në tavolinë.

Numër vaksinash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90502AB - Kafshe te shendetshme dhe te kontrolluara
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 317000 317000 317000

Kosto totale (në lekë) 861850360 856000000 856000000 857000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2700.32 2700.32 2703.47

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0068 0 0.0012

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0012

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 710,000,000 710,000,000 710,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 710,000,000 710,000,000 710,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 112,000,000 112,000,000 112,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 112,000,000 112,000,000 112,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 34,000,000 34,000,000 35,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 34,000,000 34,000,000 35,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 856,000,000 856,000,000 857,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1100000 1100000 1100000

Kosto totale (në lekë) 70000000 70000000 70000000 72000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 63.64 63.64 65.45

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.0286

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0284

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 70,000,000 70,000,000 72,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 70,000,000 70,000,000 72,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90502AC - Matrikujsh per kafshet te blere

Për vitin 2019 do te realizohet nje fushata masive per matrikullimin e kafsheve te gjalla. Blerja e matrikujve do te mbulohet nga buxheti I 
shtetit dhe do te behet falas

Numër matrikujsh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zbaton politikat e shëndetit dhe mirëqenies së kafshëve të gjalla, si dhe programet e parandalimit, kontrollit, eliminimit deri në çrrënjosjen e 
sëmundjeve infektive në kafshë, sipas përcaktimeve të legjislacionit veterinar (realizohet nga Agjencitë Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe 
mbrojtjes së Bimëve)

Numër gjurmimesh
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 70,000,000 70,000,000 72,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25000 25200 26000

Kosto totale (në lekë) 358260640 364111000 364111000 375111000

Kosto për njësi (në lekë) 0 14564.44 14448.85 14427.35

Ndryshimi në % i Sasisë 0.008 0.0317

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0163 0 0.0302

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0079 -0.0015

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 129,000,000 129,000,000 129,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 129,000,000 129,000,000 129,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 21,000,000 21,000,000 21,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 21,000,000 21,000,000 21,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 214,111,000 214,111,000 225,111,000

  01 - Nga Buxheti 0 214,111,000 214,111,000 225,111,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 364,111,000 364,111,000 375,111,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 500 500 566

Kosto totale (në lekë) 66000000 75000000 75000000 85000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 150000 150000 150176.68

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.132

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1364 0 0.1333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0012

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 75,000,000 75,000,000 85,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 75,000,000 75,000,000 85,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

Ne aparat mbahet gjithmone nje ze per emergjencat veterinare dhe emergjencat per sigurine ushqimore. Ky ze perdoret ne rastet e 
shperthimit te semundjeve te cilat jane te pa parashikueshme.

Numër kafshësh të dëmshpërblyera

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90502AD - Analiza të kryera në kuadër të monitorimit të mbetjeve në kafshët e gjalla dhe molusqet bivale (realizuar nga ISUV)

Për të rritur mundësinë e eksportit të produkteve shtazore dhe të kafshëve të gjalla, në vendet e BE, hartohen programe kombëtare të 
monitorimit të mbetjeve, si një detyrim përballë vendeve të BE. Këto programe mbështeten nga buxheti i MBZHR.

Numër analizash të kryera nga ISUV

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90502AE - Emergjenca veterinare dhe emergjenca per sigurine ushqimore
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 75,000,000 75,000,000 85,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 75600000 75600000 75600000

Kosto totale (në lekë) 42450000 42450000 42450000 42450000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0.56 0.56 0.56

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 22,700,000 22,700,000 22,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 21,200,000 21,200,000 21,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

601 - Sigurime Shoqërore 0 3,750,000 3,750,000 3,750,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,500,000 3,500,000 3,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 250,000 250,000 250,000

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 16,000,000 16,000,000 16,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,000,000 16,000,000 16,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 42,450,000 42,450,000 42,450,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1200 1200 1400

Kosto totale (në lekë) 20000000 22000000 22000000 26000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 18333.33 18333.33 18571.43

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.1667

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1 0 0.1818

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.013

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 22,000,000 22,000,000 26,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,000,000 22,000,000 26,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

90502AF - Fara dhe fidanë të analizuara, testuara dhe certifikuara

Enti Shtetëror i Farave dhe Fidanëve kryen analizimin e treguesve agronomik dhe certifikimin e fara dhe fidanëve të prodhuar në vend si 
dhe testimin e farave dhe fidanëve të importuar për ti rregjistruar në Katalogun Kombëtar Shqiptar. Certifikimi dhe testimi i farave dhe 
fidanëve që hidhen në treg, shërben për të siguruar inpute cilësore për bujqësinë në tregun shqiptar.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numër fidanësh frutor të certifikuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90502AI - Kontrolle te realizuara ne Agjensite e sherbimit veterinar dhe mbrojtjes se bimeve

AKVMB ka për detyrë të garantojë mbrojtjen e shëndetit dhe të mirëqenies së kafshëve, mbrojtjen e shëndetit publik në Republikën e 
Shqipërisë nga sëmundjet zoonotike të transmetueshme nga kafshët dhe mbrojtjen e bimëve, nëpërmjet drejtimit të veprimtarisë së kontrollit 
zyrtar dhe veprimtarive të tjera veterinare brenda fushës së përgjegjësisë, dhe ofrimit të shërbimit të mbrojtjes së bimëve nga dëmtuesit dhe 
sëmundjet.

nr kontrollesh
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 22,000,000 22,000,000 26,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numër gjobash të vendosura nga inspektimet në 
terren

400 350 300 300

Numër biznesesh të mbyllura për mosplotesimin e 
kushteve të sigurisë ushqimore 35 35 35 35

Numri i rasteve të produkteve ushqimore të asgjesuara 200 100 100 100

Numri i ngarkesave të kthyera në PIK 20 20 20 20

90502

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 101000 101000 101000

Kosto totale (në lekë) 738179000 717979000 717979000 717979000

Kosto për njësi (në lekë) 0 7108.7 7108.7 7108.7

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0274 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 483,429,000 483,429,000 483,429,000

  01 - Nga Buxheti 0 483,429,000 483,429,000 483,429,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 78,550,000 78,550,000 78,550,000

  01 - Nga Buxheti 0 78,550,000 78,550,000 78,550,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 156,000,000 156,000,000 156,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 156,000,000 156,000,000 156,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 717,979,000 717,979,000 717,979,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Forcimi i kontrollit të ushqimit, rritja e garancinë së konsumatorit për cilësinë, sigurinë dhe standartin.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-05-04220)

90502AG - Inspektimi dhe menaxhimi i riskut në fushën e sigurisë ushqimore (AKU)

AKU zgjeron gjithnjë e më shumë aktivitet e saj. Në punën e tij si institucion totalisht buxhetor ka nevojë për shpenzime nga buxheti i 
shtetit.

Numër inspektimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90502AH - Kontrolli dhe mbrojtja nga dëmtuesit ne fushen e bujqesise (realizohet nga Agjensite Rajonale te Sherbimit veterinar dhe te 
Mbrojtjes te Bimeve).

Mbrojtja e bimëve të kultivuara apo spontane nga parazitët, në ambjentet e mbrojtura dhe në fushë të hapur. Kontrolli i të cilave 
parashikohet të mbështetet me buxhetin e MBZHR.
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 550 550 550

Kosto totale (në lekë) 35000000 35000000 35000000 35000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 63636.36 63636.36 63636.36

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

18AJ1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 47293000 76780000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4729300 7678000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6235 0.3024

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6235 0.3024

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 47,293,000 76,780,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 47,293,000 76,780,000 100,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Sipërfaqe në ha e trajtuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh te ndryshme

Blerje pajisje laboratorike per institucionet e programit

Blerje pajisje laboratorike per institucionet e programit

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 47,293,000 76,780,000 100,000,000

18AJ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 3 0

Kosto totale (në lekë) 0 30880000 18220000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 6176000 6073333.33 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.4 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.41 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0166 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,880,000 18,220,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 30,880,000 18,220,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,880,000 18,220,000 0

19AB7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 1104000 1027000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1027000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0697 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Blerje automjete pune dhe frigoriferike per inspektoret e AKU

18AJ403 - Blerje automjeti për Autoritetin Kombëtar të Veterinarisë dhe Mbrojtjes te Bimëve

Automjet për drejtorinë e përgjithshme të AKVMB

Numër mjeti

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte me financim te huaj (IPA etj) per kontrollin dhe monitorim për luftimin e sëmundjeve zoonotike

19AB704 - SMALL SCALE PROJECT - SA-0100050 – EFFORG / Interreg IPA

SMALL SCALE PROJECT - SA-0100050 – EFFORG / Interreg IPA

investim

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,027,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,027,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,027,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 105486000 114336000 90000000 90000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 114336000 90000000 90000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0839 -0.2128 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2128 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 114,336,000 90,000,000 90,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 114,336,000 90,000,000 90,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 114,336,000 90,000,000 90,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 0 0

Kosto totale (në lekë) 637000 637000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 63700 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

19AB705 - Permiresimi I pergithshem I standarteve te sigurise ushqimore pergjate zinxhirit shqiptar te produkteve tipike vendase - GRANT

Permiresimi I pergithshem I standarteve te sigurise ushqimore pergjate zinxhirit shqiptar te produkteve tipike vendase - GRANT

investim

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AB706 - Ndërtimi i kapaciteteve në fushën e Arsimimit dhe Trajnimit Profesional(CultiVETing)” të mbështetur nga ERASMUS-EDU-
2023-CB-VET

Ndërtimi i kapaciteteve në fushën e Arsimimit dhe Trajnimit Profesional(CultiVETing)” të mbështetur nga ERASMUS-EDU-2023-CB-
VET

investim

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17295



605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 637,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 637,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 637,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 10000000 5000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 5000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 10,000,000 5,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 10,000,000 5,000,000 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 5,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 15000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 15000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

Investim

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

TVSH - per projektet e programit 

TVSH - per projektet e programit 

Investime

Kosto Lokale (Bashkefinancim per marveshje me FAO)

Permiresimi i Prodhimit te qendrueshem te geshtenjes ne Shqiperi permes kontrollit biologjik te insekteve demtuese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17296



  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 15,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 15,000,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 0 0

24AD6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 0 0

Kosto totale (në lekë) 45880000 11827000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 591350 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7422 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 11,827,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 11,827,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 11,827,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 2,455,540,000 2,414,540,000 2,444,540,000

600 - Paga 0 1,345,129,000 1,345,129,000 1,345,129,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,343,629,000 1,343,629,000 1,343,629,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

601 - Sigurime Shoqërore 0 215,300,000 215,300,000 215,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 215,050,000 215,050,000 215,050,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 250,000 250,000 250,000

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 664,111,000 664,111,000 694,111,000

  01 - Nga Buxheti 0 664,111,000 664,111,000 694,111,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Përmirësimi dhe zgjerimi i infrastrukturës laboratorike dhe shtrimi i linjave të gazit për Departamentin e Mbrojtjes
dhe Shëndetit të Bimëve

24AD601 - Përmirësimi dhe zgjerimi i infrastrukturës laboratorike dhe shtrimi i linjave të gazit për Departamentin e Mbrojtjes dhe 
Shëndetit të Bimëve

numer
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603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 10,000,000 5,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 10,000,000 5,000,000 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 221,000,000 185,000,000 190,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 90,000,000 95,000,000 100,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 116,000,000 90,000,000 90,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 15,000,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numër politikash strukturore të miratuara për 
peshkimin dhe akuakulturën 1 1 1 1

Nr. Shoqatash /organizatash peshkimi te krijuara 9 9 9 9

Nr Shkeljesh të vërejtura. Zbatim rekomandimesh në 
rritje

150 130 120 100

Sasia e prodhimit te molusqeve (ne ton) 300 500 600 1000

Përqindja e pjesmarrjes së grave në industrinë e 
përpunimit të produkteve peshkore 95 95 95 95

Objektivi i Politikës së Programit

90503

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 7 7

Kosto totale (në lekë) 184364000 184164000 184164000 184164000

Kosto për njësi (në lekë) 0 26309142.86 26309142.86 26309142.86

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0011 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 139,800,000 139,800,000 139,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 139,800,000 139,800,000 139,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 22,364,000 22,364,000 22,364,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,364,000 22,364,000 22,364,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 22,000,000 22,000,000 22,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,000,000 22,000,000 22,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 184,164,000 184,164,000 184,164,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2450 2450 2700

Kosto totale (në lekë) 17000000 15000000 15000000 17000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6122.45 6122.45 6296.3

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.102

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1176 0 0.1333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0284

04230

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Politikat që do të ndiqen në kuadër të këtij programi janë në përputhje me Politikën e Përbashkët të Peshkimit të BE dhe të Strategjisë Kombëtare të Peshkimit me fokus 
zhvillimin e qëndrueshëm të sektorit të peshkimit dhe akuakultures, shfrytëzimin e përgjegjshëm të burimeve peshkore  dhe kapaciteteve të flotes së peshkimit për arritjen e një 
ekuilibri të qëndrueshëm midis tyre, përcaktimin e rregullave për menaxhimin dhe bashkëmenaxhimin e sektorit të peshkimit dhe te porteve dhe qendrave të peshkimit edhe në 
kuadër të politikës së tregut,  nxitjen dhe përkrahjen e kërkimit shkencor  dhe grumbullimit të të dhënave në peshkim, zbatimin e një politike strukturore dhe ngritjen e një sistemi 
kontrolli dhe inspektimi për peshkimin në det, në tokë dhe në të gjithë zinxhirin e tregut. 

Menaxhimi i peshkimit dhe akuakulturës duke mbështetur sektorin me politika strukturore për tregjet, politikat tregtare dhe 
politikat ndërkombëtare me qëllim  zhvillimin e aktivitetit të peshkimit në përputhje me standardet e BE duke garantuar 
konkurueshmërinë, mbrojtjen e resurseve.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural

05

Mbështetje për Peshkimin

numër porte dhe ekonomi peshkimi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90503AB - Kontrollet e inspektoriatit te peshkimit ne subjektet e peshkimit.

Kontrollet kane per qellim garantimin e zbatimit te poltikave nepermjet inspektimit e kontrollit te subjekteve te peshkimit te licensuara dhe 
te palicensuara nga inspektoriati i peshkimit ne rrethe.

numër kontrollesh

Menaxhim I infrastrukturës portuale  sipas politikave e standarteve të miratuar

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-05-04230)

90503AA - Infrastrukture portuale e miremenaxhuar

Ky produkt ka per qellim menaxhimin e porteve Shengjin, Vlore, Sarande e Durres dhe te tre ekonomive Zvezde, Lin e Butrint duke bere te 
mundur rritjen e produktivitetit te resurseve nepermjet menaxhimit te programeve te ripopullimit me rasate.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17299



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 15,000,000 15,000,000 17,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 15,000,000 17,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 15,000,000 17,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 2

Kosto totale (në lekë) 3500000 3500000 3500000 3500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1750000 1750000 1750000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,500,000 3,500,000 3,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,500,000 3,500,000 3,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,500,000 3,500,000 3,500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

90503AF - Ripopullim me rasate për pasurim të resurseve peshkore

Ripopullim me rasate për rritjen e rezervave peshkore. Ky produkt ka për qëllim menaxhimin e rasateve në liqenin e Fierzes me 200.000 
cope, liqenin ee Ulzës e Shkopetit me 150.000 copë, në Ujëmbldhesin e Bovillës me 50.000 copë, në liqenin Artificial të Tiranës me 50.000 
copë rasate të llojeve krap, amur ballëgjerë.

90503AD - Raporte te kryera per nje monitorim sa me te sakte te aktiviteteve te lidhur me peshkimin, akuakulturen dhe molusqet.

Produkti synon nje monitorim sa me te sakte te aktiviteteve lidhur me peshkimin, akuakultern dhe molusqet.

numer raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17300



Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5000 5000 6000

Kosto totale (në lekë) 11000000 13000000 13000000 15000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2600 2600 2500

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.2

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1818 0 0.1538

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0385

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 13,000,000 13,000,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,000,000 13,000,000 15,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 13,000,000 13,000,000 15,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Mbeshtetje per peshkimin dhe akuakulturen. Numri i 
subjekteve te mbeshtetura 200 220 250 300

18AJ6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 97000000 93000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 97000000 93000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0412

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0412

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 97,000,000 93,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 97,000,000 93,000,000

numër rasatesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Politika strukturore. Mbeshtetja ne peshkim

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Ngritje e infrastruktures se  markatave te peshkimit neper porte

18AJ604 - Ndertimi i Tregut Sarande

numer tregu

 
17301



  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 97,000,000 93,000,000

19AB8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 204315000 246315000 472315000 771286350

Kosto për njësi (në lekë) 0 246315000 472315000 771286350

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2056 0.9175 0.633

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.9175 0.633

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 246,315,000 472,315,000 771,286,350

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 246,315,000 472,315,000 771,286,350

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 246,315,000 472,315,000 771,286,350

19AI0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 10000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Mbështetje për zhvillimin e tregjeve dhe prodhimtarisë detare.

19AB801 - Mbështetje për zhvillimin e tregjeve dhe prodhimtarisë detare. (Ekonomia Blu)

Mbështetje për zhvillimin e tregjeve dhe prodhimtarisë detare.

Numer dokumenti

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Studime projektime per objektet e programit te peshkimit

19AI005 - Rrethimi dhe thellimi i pushit ne Ekonomine e Rritjes se Rasateve te Krapit Zvezde, Korce 

numer

 
17302



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 0 0

18AJ6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 157000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 78500000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 157,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 157,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 157,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Ngritje e infrastruktures se  markatave te peshkimit neper porte

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Permiresimi i infrastruktures portuale

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje kotenier te levizshem
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 1,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 0

19AB8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 8620000 7108000 7108000 8136650

Kosto për njësi (në lekë) 0 7108000 7108000 8136650

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1754 0 0.1447

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.1447

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,108,000 7,108,000 8,136,650

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 7,108,000 7,108,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 8,136,650

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,108,000 7,108,000 8,136,650

19AI0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 11000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 11000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Mbështetje për zhvillimin e tregjeve dhe prodhimtarisë detare.

19AB802 - Projekti CBC-SA- SKILLS

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numer Dokument 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Studime projektime per objektet e programit te peshkimit

Instalimi i impiantit të riprodhimit artificial në ekonominë e Linit
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 11,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 11,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 11,000,000 0 0

21AC6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 21664000 50000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.308 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 0 0

21AC7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 100 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 2000000 0

Pastrim, thellim grykderdhjesh neper porte apo kanale per lidhje me detin

21AC601 - Thellimi i grykederdhjes se kanalit te Butrintit me detin LOTI I

cope

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Permiresimi dhe shtimi i kapaciteteve te sherbimeve, te sigurise dhe inspektuese te DSHPA

M051213 - Blerje orendi zyre per DSHPA
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Kosto për njësi (në lekë) 0 0 20000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 2,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 2,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 2,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 10 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 1000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 100000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 1,000,000 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M051212 - Blerje pajisje informatike

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 73824000 17000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 17000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7697 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 17,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 17,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 17,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 11000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 11000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 11,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 11,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Instalim sistem Vëzhgimi (kamera sigurie etj)

copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

21AC709 - Implementimi i sistemit ERS

cope
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 11,000,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 569,087,000 795,087,000 1,249,087,000

600 - Paga 0 139,800,000 139,800,000 139,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 139,800,000 139,800,000 139,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 22,364,000 22,364,000 22,364,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,364,000 22,364,000 22,364,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 53,500,000 53,500,000 57,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 53,500,000 53,500,000 57,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 353,423,000 579,423,000 1,029,423,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 250,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 7,108,000 7,108,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 246,315,000 472,315,000 779,423,000

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i kartave teknologjike të ofruara për fermerët 16 16 16 16

Numri i fermërëve që marrin informacion nga 
strukturat e ekstensionit 90000 92000 93000 94000

90506

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25000 25000 25000

Kosto totale (në lekë) 272729750 272399000 272399000 272399000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10895.96 10895.96 10895.96

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0012 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 234,999,000 234,999,000 234,999,000

  01 - Nga Buxheti 0 208,150,000 208,150,000 208,150,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 26,849,000 26,849,000 26,849,000

601 - Sigurime Shoqërore 0 37,400,000 37,400,000 37,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 32,870,000 32,870,000 32,870,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 4,530,000 4,530,000 4,530,000

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 272,399,000 272,399,000 272,399,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 152 152 152

Kosto totale (në lekë) 74520000 75500000 75400000 77300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 496710.53 496052.63 508552.63

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0132 -0.0013 0.0252

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0013 0.0252

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

04860

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ky program përfshin realizimin e politikave të MBZHR-së, për zhvillimin e bujqësisë, duke asistuar fermerët me metoda dhe materiale të reja (inpute) për bujqësinë; paketa/karta 
teknologjike (elementë të përmirësura) për kultura bujqësore dhe blegtorale, hallka të larta të disa lloje farërash e fidanësh të çertifikuara; trajnimin e specialistëve të bujqësisë; 
publikime dhe mjete të tjera të komunikimit masiv; promovimin e bashkëpunimit bujqësor, promovimin dhe mbështetjen e barazisë gjinore.

Përmirësimi i njohurive të fermerëve dhe agrobizneseve duke ofruar asistencë teknike falas me qëllim rritjen e prodhimit

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural

05

Këshillimi dhe Invformacioni Bujqësor

Nr fermerësh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90506AB - Qendra të Transferimit të Teknologjive Bujqësore funksionale

Qendrat e Transferimit të Teknologjive Bujqësore për ushtrimin e funksioneve të tyre duhet të realizojnë shpenzime për realizimin e 
programeve vjetore dhe mirëmbatjen e vet insitucioneve

Nr punonjësish

Ofrimi për fermerët i kartave dhe paketave teknologjike me elementë të përmirësuar dhe rekomandime të dala nga studimet 
e kryera nga QTTB-të.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-05-04860)

90506AA - Paketat dhe kartat teknologjike të prodhuara nga 5 QTTB që ju vihen në dispozicion fermerëve dhe agrobizneseve dhe 
aplikohen prej tyre

Nga 5 QTTB kryhen studime, testime dhe rigjenerime të cilat përmes paketave dhe kartave teknologjike ju vihen në dispozicion fermerëve 
dhe agrobizneseve dhe aplikohen prej tyre.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 75,500,000 75,400,000 77,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 68,500,000 68,400,000 70,300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 7,000,000 7,000,000 7,000,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 75,500,000 75,400,000 77,300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 540 560 580

Kosto totale (në lekë) 2400000 2500000 2600000 2700000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4629.63 4642.86 4655.17

Ndryshimi në % i Sasisë 0.037 0.0357

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0417 0.04 0.0385

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0029 0.0027

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,500,000 2,600,000 2,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,600,000 2,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,500,000 2,600,000 2,700,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 72000 74000 75000

Kosto totale (në lekë) 322619250 320650000 320650000 320650000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4453.47 4333.11 4275.33

90506AD - Fermerë të asistuar nga Agjensitë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor për aplikimet në skemat kombëtare dhe IPARD

Strukturat e Agjensive Rajonale të Ekstensionit Bujqësor informojnë fermerët dhe agrobizneset dhe i asistojnë ata për plotësimin e 
aplikimeve në skemat mbështetëse dhe ato të IPARD

Nr fermerësh

90506AC - Gra të informuara dhe trajnuara nga shërbimi këshillimor publik

QTTB-të në bashkëpunim me AREB ofrojnë trajnime specifike për gratë fermerë në kuadrin e zbutjes së pabarazisë gjinore

Nr fermerësh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Ndryshimi në % i Sasisë 0.0278 0.0135

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0061 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.027 -0.0133

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 276,000,000 276,000,000 276,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 276,000,000 276,000,000 276,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 44,650,000 44,650,000 44,650,000

  01 - Nga Buxheti 0 44,650,000 44,650,000 44,650,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 320,650,000 320,650,000 320,650,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 92000 93000 94000

Kosto totale (në lekë) 37080000 36000000 36000000 38000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 391.3 387.1 404.26

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0109 0.0108

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0291 0 0.0556

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0107 0.0443

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 36,000,000 36,000,000 38,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 36,000,000 36,000,000 38,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 36,000,000 36,000,000 38,000,000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90506AE - Fermerë të informuar dhe asistuar nga strukturat e ekstensionit

Agjensitë Rajonale të Ekstensionit Bujqësor nëpërmjet aktiviteteve të planifikuara vjetore asistojnë dhe informojnë fermerët

Nr fermerësh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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18AL4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 9 6 2

Kosto totale (në lekë) 1000000 500000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 55555.56 166666.67 500000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.3333 -0.6667

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 1 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2 2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 500,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 500,000 1,000,000 1,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 7 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 0 1000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 142857.14 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

18AL404 - Pajisje kompjuterike te blera AREB Korce

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AL405 - Pajisje kompjuterike te blera AREB Shkoder

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh kompjuterike

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 1,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 0 0

Kosto totale (në lekë) 600000 300000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 300,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000 0 0

18AL4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 25 0

Kosto totale (në lekë) 1200000 0 1200000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 48000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

18AL406 - Pajisje kompjuterike te blera AREB Lushnje

Blerje pajisjesh kompjuterike

18AL411 - Pajisje komjuterike të blera nga QTTB Fushë Krujë

Për realizimin në kohë dhe me cilësi të detyrave funksionale QTTB Fushë Krujë i nevojitet blerja e disa pajisjeve elektronike

nr. pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17313



  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,200,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,200,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 1,200,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 23 0 0

Kosto totale (në lekë) 1200000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 52173.91 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,200,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 1,200,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,200,000 0 0

18AL5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1620 1380 0

Kosto totale (në lekë) 5500000 10000000 8500000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 6172.84 6159.42 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.1481 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.8182 -0.15 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0022 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Pajisje kompjuterike të blera nga QTTB Lushnje

copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndërtime dhe rikonstruksione në QTTB-te

18AL525 - Baza Eksperimentale e QTTB Vlore e rrethuar (faza e I-re, II dhe  III-te)

Për ruajtjen e aseteve fizike, ulli, vresht dhe pemë frutore QTTB Vlorë i nevojitet rrethimi i Bazës Eksperimentale

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 8,500,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 8,500,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 8,500,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 350 0 0

Kosto totale (në lekë) 7000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 20000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 7,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 7,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 270

Kosto totale (në lekë) 0 0 12000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 44444.44

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Laboratori i tokave në Qendrën e Transferimit të Teknologjive Bujqësore (QTTB) Korçë është aktualisht në një gjendje të amortizuar, çka 
pengon ndjeshëm funksionimin e tij dhe cilësinë e shërbimeve që ofron. Pajisjet e vjetruara, infrastruktura e dëmtuar dhe mungesa e 
kushteve teknike për analiza bashkëkohore e bëjnë këtë laborator joefektiv dhe të papërshtatshëm për të përmbushur nevojat aktuale të 
sektorit bujqësor në rajon.Për këtë arsye nevojitet rikonstruksioni i laboratorit egzistues

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Godina e SEB Durrës e rikonstruktuar

Gjendja aktuale e zyrave të Sektorit të Ekstensionit Durrës ështe tejet e amortizuar. Këto zyra nuk plotësojnë kushtet për ushtrimin e 
detyrave nga punonjësit e këtij sektori. Gjithashtu edhe nga një inspektim i Inspektoratit Shtetëror Shëndetësor është konstatuar se godina 
është e amortizuar dhe ka nevojë për rikonstruksion.

Laborator i rikonstruktuar nga QTTB Korçë

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 12,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 12,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 12,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 120

Kosto totale (në lekë) 0 0 7000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 58333.33

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 7,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 7,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 7,000,000

18AL6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje mjetesh dhe pajisjesh

Pajisje zyrash (kondicionerë) të blerë nga AREB Tiranë 

Me zhvendosjen e AREB Tiranë në zyrat e reja del si domosdoshmëri blerja dhe vendosja e disa kondicionerëve, pasi në zyrat aktuale në 
masën më të madhe mungon sistemi i kondicionimit. Kjo blerje do të ndikojë në krijimin e kushteve të përshtatshme të punës për ushtrimin 
e detyrave funksionale nga punonjësit e kësaj Agjencie. 

copë

Godina e laboratorit të farës së QTTB Shkodër e rikonstruktuar

Gjendja aktuale e laboratorit të farës në katin e I-rë të godinës së QTTB Shkodër ka shumë nevojë për një rikonstruksion. Kjo do të 
ndihmojë në realizimin në kohë dhe me cilësi të analizave që kryen në këtë laborator.

m2
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Sasia 12 3 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 200000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 83333.33 66666.67 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.75 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,000,000 200,000 0

  01 - Nga Buxheti 1,000,000 200,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 200,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 10 0

Kosto totale (në lekë) 0 4100000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 410000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,100,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 4,100,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Agregatë bujqësor të blerë nga QTTB Korçë

QTTB Korçë ka trashëguar mekanikë bujqësore dhe agregatë me një teknologji të vjetëruar. Koha e gjatë e perdorimit  ka sjellë defekte të 
shpeshta të cilat sjellin vonesa si në punime ashtu dhe në kryerjen e shërbimeve agroteknike. Gjithashtu kostoja që kërkohet për riparim dhe 
pjesë këmbimi çdo vit është tepër e lartë dhe jo efektive për të kryer në kohë e me cilësi të gjitha punimet dhe shërbimet  

copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 4,100,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 4000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 4000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 4,000,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 727,049,000 727,049,000 731,049,000

600 - Paga 0 510,999,000 510,999,000 510,999,000

  01 - Nga Buxheti 0 484,150,000 484,150,000 484,150,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 26,849,000 26,849,000 26,849,000

601 - Sigurime Shoqërore 0 82,050,000 82,050,000 82,050,000

  01 - Nga Buxheti 0 77,520,000 77,520,000 77,520,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 4,530,000 4,530,000 4,530,000

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 114,000,000 114,000,000 118,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 107,000,000 107,000,000 111,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 7,000,000 7,000,000 7,000,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Automjet i blerë nga QTTB Shkodër

QTTB Shkodër ka nevojë për blerjen e nje automjeti tip Pickup për lëvizjen e punonjësve për kryerjen e eksperimenteve në të gjithë 
Shqipërinë. Blerja e këtij automjeti do të ndikojë në realizimin e detyrave funksionale të punonjësve të kësaj Qendre.

nr automjetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sipërfaqja e tokës së dixhitalizuar në % 67 71.5 73.7 76.3

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sipërfaqe toke bujqësore në (ha), e integruar në 
Sistemin e Informacionit Gjeografik (GIS) 12,000 15,500 15,500 18,000

Rregjistra të dixhitalizuara te njesive administrative 4 4 4 4

Numri i Njësive Administrative të integruara në 
aplikacionin Web GIS

100 5 6 7

90507

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20500 22000 0

Kosto totale (në lekë) 25000000 25000000 25000000 29000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1219.51 1136.36 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0732 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.16

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0682 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 25,000,000 25,000,000 29,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 25,000,000 29,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 25,000,000 25,000,000 29,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 25,000,000 25,000,000 29,000,000

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 25,000,000 25,000,000 29,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 25,000,000 29,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

05470

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Krijimi i një sistemi modern  informacioni mbi token  bujqësore si një instrument efektiv në realizimin e politikës për një administrim të qëndrueshëm të tokës bujqësore, 
përdorimit, mbrojtjes, konsolidimit dhe zhvillimit e tregut të saj.

Administrim i qëndrueshëm i tokës bujqësore nëpërmjet përmirsimit të vazhdueshëm të sistemit të informaciont dhe 
funksionimit të një kadastre toke të shumëllojshme

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural

05

Menaxhimi i Qëndrueshëm i Tokës Bujqësore

(hektar)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Krijimi i sistemit të informacionit për tokën (LIS) dhe integrimi në GIS

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-05-05470)

90507AA - Sistemi i informacionit mbi tokën LIS i plotësuar dhe integrimi i saj në GIS

Ky produkt do të kontribuojë në kërkesat që ka qeveria për; mbledhjen, përpunimin, organizimin, përmirësimin e vazhdueshëm të të 
dhënave; në ndërtimin e principeve të drejta për menaxhimin e qëndueshëm të burimeve tokësore, proçesin e monitorimit të politikave, 
strategjive si dhe në ndërtimin e politikave të zhvillimit të sektorit të bujqësisë, lidhur ngushtë këto dhe me mbrojtjen e tokës bujqësore.
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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FORMATI 1: MISIONI I NJËSISË SË QEVERISJES QENDRORE

Emërtimi i Njësisë së Qeverisjes Qendrore

Kodi i Njësisë së Qeverisjes Qendrore

Misioni I Njësisë së Qeverisjes Qendrore

Programet Buxhetore
Kodi i 

Programit

Emërtesa e Programit Buxhetor ''Planifikim, 
Menaxhim, Administrimi''

01110

Emërtesa e Programit Buxhetor ''Transporti Rrugor'' 04520

Emërtesa e Programit Buxhetor ''Transporti Detar'' 04540

Emërtesa e Programit Buxhetor ''Transporti 
Hekurudhor''

04550

Emërtesa e Programit Buxhetor ''Transporti Ajror'' 04560

Emërtesa e Programit Buxhetor ''Furnizimi me Ujë 
dhe Kanalizime''

06370

Emërtesa e Programit Buxhetor ''Mbeshtetje per 
Rrjetet e Komunikacionit''

04610

Emërtesa e Programit Buxhetor ''Mbeshtetje per 
Energjinë''

04320

Emërtesa e Programit Buxhetor ''Mbeshtetje per 
Burimet Natyrore''

04430

Emërtesa e Programit Buxhetor ''Mbështetje për 
Industrinë''

04440

Emërtesa e Programit Buxhetor ''Planifikimi Urban'' 06180

Emri Viola Haxhiademi Emri Belinda Balluku

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Programi ''Mbeshtetje per Energjine'', zynon hvillimin e mëtejshëm të burimeve të 
qëndrueshme të energjisë, përdorimit efiçient të tyre, rritjen ekonomike të shoqëruar me 
sisteme të integruara rajonale dhe kombëtare të energjisë, nxitjen e rritjes së sektorit përmes 
mbështetjes që i jepet sektorit energjetik, për një zhvillim të qëndrueshëm të ekonomisë, 
nëpërmjet garantimit dhe ët me burime të sigurta energjetike me kosto minimale. 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

06

Përshkrimi i Programit

Programi ''Planikim, menaxhim, administrimi'', ka si objektiv funksionimin dhe forcimin e 
kapaciteteve administrative, përmirësimin e strukturës funksionale për një menaxhim sa më 
efektiv të burimeve njerëzore, krijimin e një stafi permanent dhe sa më të qëndrueshëm,  
aplikimin e proceseve transparente të konkurimit në përputhje me parimet e barazisë gjinore, 
motivimin për ngritjen në detyrë sipas rezultateve, me qëllim rritjen e standardeve dhe 
performancës së punës. 

Programi ''Transporti Rrugor'', bazuar në objektivin e përgjithshëm të Strategjisë Sektoriale 
të Transportit  dhe Planit të Veprimit, synon të zhvillojë më tej sistemim kombëtar të 
transportit, të përmirësojë ndjeshëm qëndrueshmërinë, ndërlidhjen, ndërveprimin dhe 
integrimin e tij më gjerë, me sistemin ndërkombëtar dhe evropian të transportit dhe rajonin. 
Programi synon mbulimin me financim dhe zgjerimin, rritjen e standardeve dhe 
mirëmbajtjen e rrjetit kombëtar te rrugëve, me synim krijimin e një transporti të 
qëndrueshëm .

Programi ''Transporti Detar''do të ketë prioritet vazhdimësinë e kryerjes së investimeve 
prioritare për funksionimin me kapacitet të plotë të porteve dhe përmirësimin e 
infrastrukturës portuale. Rritja e investimeve do të shërbejë në zhvillimin e Shqipërisë, 
nëpërmjet përmirësimit të infrastrukturës, kapaciteteve njerëzore, sigurisë dhe sistemit të 
menaxhimit në porte.

Programi ''Transporti Hekurudhor'', konsiston ne zhvillimin e transportit hekurudhor dhe 
integrimin e sistemit hekurudhor shqiptar me sistemim hekurudhor rajonal dhe europian ne 
nivel administrativ dhe tekniko - profesional

Programi ''Transporti Ajror'' merret hartimin e politikave zhvilluese të transportit ajror që 
synojnë përmirësimin e kuadrit ligjor dhe administrativ, në përputhje të plotë me standardet 
ndërkombëtare dhe për të mundësuar gjetjen e burime të ndryshme financuese dhe 
investuese për infrastrukturën aeroportuale, me qëllim krijimin e një tregu konkurrues në 
shërbimet ajrore.

Programi ''Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime'', është prioritet i Qeverisë Shqiptare, për 
reformimin e sektorit të Ujesjellës-Kanalizimeve, në përmbushje të vizionit të Strategjisë 
Kombëtare për një sistem të besueshëm mbarëkombëtar për furnizimin me ujë dhe 
kanalizime që plotëson nevojat e një ekonomie në zhvillim. 

Programi ''Mbeshtetje per Rrjetet e Komunikacionit'', do të synojë zhvillimin e 
infrastrukturës digjitale broadband, si dhe do të vazhdojë prioritet realizimi i  qëllimit dhe 
arritje të objektivave të politikës së programit, për funksionimin dhe forcimin e kapaciteteve 
administrative, rritjen e standardeve dhe performancës së punës së tyre.

Programi ''Mbështetje për Burimet Natyrore'', ka për qëllim nxitjen e rritjes së sektorit 
përmes promovimit dhe inkurajimit të zbulimit të burimeve të reja potenciale 
mineralmbajtëse, nëpërmjet kompanive vendase e të huaja, të vogla dhe të mesme, në 
mbështetje të politikave lidhur me fushën e  menaxhimit të burimeve natyrore, që synojnë jo 
vetëm zhvillimin e qëndrueshëm të sektorit minerar, por dhe në rritjen e transparencës në 
shfrytëzimin racional të burimeve natyrore.

Programi ''Mbeshtetje per Industrine'', për qëllim nxitjen e interesit te biznesit vendas dhe te 
huaj për mundësi zhvillimi veprimtarish industriale, rritjen e shkallës së përpunimit në vend 
të burimeve natyrore nëpërmjet proceseve industriale, me synim rritjen e kontributit në 
GDP, eksport dhe punësim. Kryerja e studimeve tekniko-ekonomike, në fusha të ndryshme 
te industrisë. 

Programi ''Planifikimi Urban'', mbështet dhe zbaton procese dhe politika për 
planifikimin,zhvillimin e qëndrueshëm të territorit në nivel kombëtar, rajonal e vendor duke 
krijuar kushte të përshtatshme e të drejta, që autoritetet kombëtare e vendore të planifikimit, 
të hartojnë e të përditësojnë dokumentet e planifikimit.

Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues
Titullari i 

Institucionit / 
Ministri
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Gra te perfaqesuara ne nivele te larta drejtuese 4 4 4 4

Raporti gra ndaj totalit te punonjesve te Aparatit te 
MIE

138 138 138 138

Raporti burra ndaj totalit te punonjesve te Aparatit 
te MIE

63 63 63 63

90601

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 248 248 248

Kosto totale (në lekë) 741440725 740244000 740244000 772920000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2984854.84 2984854.84 3116612.9

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0016 0 0.0441

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0441

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 409,661,000 409,661,000 409,661,000

  01 - Nga Buxheti 0 409,661,000 409,661,000 409,661,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 73,259,000 73,259,000 73,259,000

  01 - Nga Buxheti 0 73,259,000 73,259,000 73,259,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 122,324,000 122,324,000 155,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 122,324,000 122,324,000 155,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 45,000,000 45,000,000 45,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 45,000,000 45,000,000 45,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 90,000,000 90,000,000 90,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 90,000,000 90,000,000 90,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 740,244,000 740,244,000 772,920,000

18BH4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 35 70 0

Kosto totale (në lekë) 2000000 1000000 2000000 0

Blerje paisje zyrash   (06-01110)

Numer Pajisjesh

Numer punonjesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje zyre e administraten funksionale (06-01110)

M063701 - Blerje paisje zyrash (06-01110)

Mirëmenaxhimi i stafit të aparatit të MIE-së dhe politikbërja me sukses brenda fushës së përgjegjësisë shtetërore të 
institucionit duke respektuar parimin e barazise gjinore dhe mosdiskriminimin.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-06-01110)

90601AA - Administrata funksionale e MIE-se

Ne kete produkt perfshihen paga, sigurimet shoqerore/shendetsore si dhe mallra dhe sherbime per funksionimin normal te 
administrates.

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi eshte ne funksion te  zhvillimit te politikave dhe strategjive te ministerise. Ai koordinon dhe monitoron performancen e programeve te Ministrise , 
vecanerisht per perdorim eficent dhe efektiv te burimeve njerezore dhe financiare. Ky program percakton menaxhimin dhe mbeshtetjen administrative per programet e 
tjera te ministrise,vecanerisht ne vazhdimesine e zhvillimit te kapaciteteve menaxhuese ne te gjitha nivelet e ministrise per te mundur pergatitjen, zhvillimin dhe 
implementimin e politikave dhe kuadrit ligjor ne perputhje me standartet e BE-se.

Programi “Planifikim, Menaxhim, Administrim” ka si qellim arritjen e objektivave te politikës së programit, për 
funksionimin dhe forcimin e kapaciteteve administrative të Aparatit të Ministrisë së Infrastruktuës dhe Energjisë, 
rritjen e standardeve dhe performancës së punës së tyre.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

06

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
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Kosto për njësi (në lekë) 0 28571.43 28571.43 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 1 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 60 0 120

Kosto totale (në lekë) 9000000 0 0 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 41666.67

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BH402 - Blerje pajisje elektronike pc, fotokopje etj

Pajisje elektronike
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 5,000,000

18BH5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 2400000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2400000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,400,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,400,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,400,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 8000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 8000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion I fasades se godines nr.1 dhe nr. 2 (MIE)

rikonstruksion fasade

cope

Rikonstuksion dhe supervizion I godines se MIE

18BH517 - riparim pjesor per hidroizolimin e tarracave  ne godinen 1 dhe ne godinen 2

hidroizolantim
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604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 8,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 8,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 11000000 8000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 11000000 8000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2727

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2727

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 11,000,000 8,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,000,000 8,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 11,000,000 8,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 0 0

Kosto totale (në lekë) 1600000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 80000 0 0

Rikonstruksion I brendshem i godines nr.1 dhe nr. 2 (MIE)

metra katror

rikonstruksion i brendshem

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Instalimi i sistemit te aspirimit ne bodrumin e godines se kuqe

instalim sistemi ne bodrum
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Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,600,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 1,600,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,600,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 753,244,000 753,244,000 785,920,000

600 - Paga 0 409,661,000 409,661,000 409,661,000

  01 - Nga Buxheti 0 409,661,000 409,661,000 409,661,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 73,259,000 73,259,000 73,259,000

  01 - Nga Buxheti 0 73,259,000 73,259,000 73,259,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 122,324,000 122,324,000 155,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 122,324,000 122,324,000 155,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 45,000,000 45,000,000 45,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 45,000,000 45,000,000 45,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 90,000,000 90,000,000 90,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 90,000,000 90,000,000 90,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 13,000,000 13,000,000 13,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,000,000 13,000,000 13,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Inventari i rrjetit rrugor kombëtar i administruar 
nga Autoriteti Rrugor Shqiptar

3667 3667 3667 3667

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Km te Ndertuara Reabilituara, sistemuara, 
asfaltuara dhe te pajisura me sinjalistike rrugore. 400 407 455 388

Km Rruge te mirembajtura sipas standardeve 3522 3522 3522 3522

Km rruge, Monitorim Trafiku 62.52 68.63 155.30 128.93

90605

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 386 386 386

Kosto totale (në lekë) 659711340 690735000 708735000 708735000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1789468.91 1836101.04 1836101.04

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.047 0.0261 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0261 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 298,647,000 298,647,000 298,647,000

  01 - Nga Buxheti 0 298,647,000 298,647,000 298,647,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 50,088,000 50,088,000 50,088,000

  01 - Nga Buxheti 0 50,088,000 50,088,000 50,088,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 342,000,000 360,000,000 360,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 342,000,000 360,000,000 360,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Bazuar në objektivin e përgjithshëm të Strategjisë Sektoriale të Transportit dhe Planit të Veprimit 2016-2020, që synon:  (i) të zhvillojë më tej sistemin kombëtar 
të transportit dhe përveç kësaj; (ii) të përmirësojë ndjeshëm qëndrueshmërinë, ndërlidhjen, ndërveprimin dhe integrimin e tij më gjerë, me sistemin 
ndërkombëtar dhe evropian të transportit dhe rajonin, Programi i Transportit Rrugor mbulon me financim zgjerimin, rritjen e standardeve dhe mirëmbajtjen   e 
rrjetit kombëtar te rrugëve, përfshirë korridoret dhe rrugët për ne destinacionet kufitare dhe turistike, me synim krijimin e një transporti te qëndrueshëm, qe 
nënkupton uljen e kostos, rritjen e shpejtësisë së lëvizjes, sigurinë rrugore a atë fizike te mjetit, udhëtarit dhe ngarkesës, si dhe parametra te pranueshëm 
mjedisore. Në këtë kuadër, programi, financon gjithashtu, përgatitjen e studimeve, projektimeve dhe mbikqyerjen e punimeve.

Qëllimi i Politikes se programit  është: i) të krijohen parakushtet për zhvillimin e sektorëve të tjerë të 
ekonomisë; ii) të rritet aksesi i mallrave dhe udhëtarëve në tregti dhe ofrimin e shërbimeve; iii) të kontribuohet 
në mënyrë të konsiderueshme në rritjen e përgjithshme dhe zhvillimin e ekonomisë; iv) rehabilitimi dhe 
mirëmbajtja, për të ruajtur investimet e mëparshme në infrastrukturën rrugore.

Zgjerimi dhe mirembajtja e rrjetit të rrugëve kombëtare  nëpërmjet, ndertimit , rehabilitimit dhe sitemimit te 
rrugëve  kombëtare (nën administrimin e e Autoriteti Shqiptar Rrugor).

Shpenzimet Korrente

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

06

Transporti Rrugor

04520

Jo-projekte (001-06-04520)

90605AA - Kontrata Punimesh dhe Mirembajtje te Rrugeve Nacionale te Menaxhuara

ARRSH dhe Drejtorite Rajonale te Mirembajtjes se Rrugeve lidhin kontrata per ndertim aksesh te reja rrugore, rikonstruksione, 
supervizime etj. si dhe per mirembajtjen e rrugeve nacionale sipas llojeve, duke monitoruar dhe mbikqyrur zbatimin e tyre.

Numer punonjesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 690,735,000 708,735,000 708,735,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3522 3522 3522

Kosto totale (në lekë) 2969987000 3237987000 3595267000 3699987000

Kosto për njësi (në lekë) 0 919360.31 1020802.67 1050535.78

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0902 0.1103 0.0291

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1103 0.0291

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,237,987,000 3,595,267,000 3,699,987,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,237,987,000 3,595,267,000 3,699,987,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,237,987,000 3,595,267,000 3,699,987,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 15 15

Kosto totale (në lekë) 31535520 31400000 31400000 31400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2093333.33 2093333.33 2093333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0043 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 23,000,000 23,000,000 23,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,000,000 23,000,000 23,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,400,000 4,400,000 4,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 400,000 400,000 400,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ne kete produkt perfshihen shpenzimet qe ARRSH me institucionet e saj ne varesi alokon per mirembajtjen e rrugeve nacionale 
sipas standardeve dhe tipeve te percaktuara ne manualet ne fuqi.

Numer Kilometrash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90605AC - Sturime/Projekte te kryera nga Instituti i Transportit

Studime/Projekte te kryera nga Instituti I Transportit ne fushen e infrastruktures Rrugore

Numer Punonjesish

90605AB - Rruge Nacionale te Mirembajtura
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 31,400,000 31,400,000 31,400,000

18BA2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 75 75 75

Kosto totale (në lekë) 3360000000 3360000000 3360000000 3360000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 44800000 44800000 44800000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,360,000,000 3,360,000,000 3,360,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,360,000,000 3,360,000,000 3,360,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,360,000,000 3,360,000,000 3,360,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 116 116 116

Kosto totale (në lekë) 660000000 660000000 660000000 660000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5689655.17 5689655.17 5689655.17

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

Shpenzimet Kapitale

Ndertim operime dhe  mirembajtje rrugesh me Koncesion

18BA201 - Kontrata e Koncesionit /PPP per permiresimin, ndertimin, operimin dhe mirembajtjen e rruges se Arbrit

Kontrata e Koncesionit /PPP per permiresimin, ndertimin, operimin dhe mirembajtjen e rruges se Arbrit

km rruge

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BA203 - Subvencioni I kontrates koncesionare per ndertimin, permiresimin, shfrtytezimin, mirembajtjen dhe rehabitimin e 
autostrades Milot - Morine

Subvencioni I kontrates koncesionare per ndertimin, permiresimin, shfrtytezimin, mirembajtjen dhe rehabitimin e autostrades 
Milot - Morine

km rruge

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 660,000,000 660,000,000 660,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 660,000,000 660,000,000 660,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 660,000,000 660,000,000 660,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 15 15

Kosto totale (në lekë) 860000000 860000000 860000000 860000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 57333333.33 57333333.33 57333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 860,000,000 860,000,000 860,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 860,000,000 860,000,000 860,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Ndertim Rruge

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BA213 - Kontrata e koncesionit per projektimin, ndertimin dhe mirembajtjen e rruges Porti i Jahteve - By pass Orikum Dukat 
(Ura e Shen Elizes)
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 860,000,000 860,000,000 860,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 150000000 250000000 150000000 150000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 250000000 150000000 150000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667 -0.4 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 250,000,000 150,000,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 250,000,000 150,000,000 150,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 250,000,000 150,000,000 150,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 56600000 84756000 84756000 56405258

Kosto për njësi (në lekë) 0 84756000 84756000 56405258

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4975 0 -0.3345

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3345

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BA219 - Sherbime Inxhinierike te paravarura per projektin e zbatimit me koncesion/PPP ''Per ndertimin dhe mirembajtjen e 
aksit rrugor Thumane- Fushe Kruje - Vore - Kashar''

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BA218 - Sherbime Inxhinierike te pavarura, per projekte me koncesion per projektimin, ndertimin, financimin, mirembajtje dhe 
rehabilitmin dhe transferimin e segmenteve rrugore ''Kashar- Peze - Lekaj''', ''Lekaj - Konjat - Fier'' ''Milot - Thumane''

Raport
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 84,756,000 84,756,000 56,405,258

  01 - Nga Buxheti 0 84,756,000 84,756,000 56,405,258

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 84,756,000 84,756,000 56,405,258

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 20000000 30000000 30000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000000 30000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 20000000 30000000 30000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000000 30000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

18BA220 - Sherbimi inxhinierike te pavarura per Operimin dhe Mirembajtjen e kontrates koncesionare ''Per ndertimin, operimin, 
mirembajtjen e rruges se Arbrit'' 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BA221 - Sherbime inxhinierike te pavarura per Operimin dhe Mirembajtjen e kontrates koncesionare/PPP ''Per ndertimin, 
operimin, mirembajtjen e rruges Milot - Morine''

Raport
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 20000000 30000000 30000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000000 30000000 50000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.6667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 30,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

18BA222 - Sherbime inxhinierike te pavarura per Operimin dhe Mirembajtjen e kontrates koncesionare/PPP, ''Per projektimin, 
ndertimin dhe mirembajtjen e rruges Porti I Jahteve - By Pass Orikum - Dukat (Ura e Shen Elizes)''

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 30,000,000 50,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 20000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 20,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 20,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 20000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Oponence Teknike per per projekte me koncesion per projektimin, ndertimin, financimin, mirembajtje dhe rehabilitmin dhe 
transferimin e segmentit rrugor ''Lekaj - Konjat - Fier'' 

Raport

Oponence Teknike per per projekte me koncesion per projektimin, ndertimin, financimin, mirembajtje dhe rehabilitmin dhe 
transferimin e segmentetit rrugor ''Kashar- Peze - Lekaj'''

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 20,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 20,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 20000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 20,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 20,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 0 0

18BS5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 360699097 419364422 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 419364422 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1626 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

18BS542 - Ndertim i Unazes se jashtme Tirane, Loti 7

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Oponence Teknike per per projekte me koncesion per projektimin, ndertimin, financimin, mirembajtje dhe rehabilitmin dhe 
transferimin e segmentit rrugor ''Milot - Thumane''

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte investimesh per ndertimin, rehabilitimin dhe rikualifikim te akseve rrugore kombetare
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600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 419,364,422 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 419,364,422 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 419,364,422 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 262784161 200000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2389 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 200,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 200,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BS544 - Plotesimi, Rakordimi dhe vazhdimi i punimeve Sheshi Shqiponja - Lumi i Tiranes, Loti 1 dhe QMT
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 119836738 67000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 67000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4409 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 67,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 67,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 67,000,000 0 0

18BS7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 1 1

Kosto totale (në lekë) 20000000 30000000 30000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4285714.29 30000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.8571 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 6 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

18BS559 - Ndertim I Unazes se jashtme Tirane, Loti 5 modifikim kontrate

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Akse rrugore kombetare me sinjalistike dhe siguri rrugore

18BS728 - Eleminim i  pikave te zeza (Black Spots), ne rrjetin rrugor kombetar 2024

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 60 1 1

Kosto totale (në lekë) 48000000 72000000 72000000 48000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1200000 72000000 48000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9833 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 59 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 72,000,000 72,000,000 48,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 72,000,000 72,000,000 48,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 72,000,000 72,000,000 48,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 1 1

Kosto totale (në lekë) 44000000 66000000 66000000 44000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1320000 66000000 44000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.98 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 49 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BS726 -  Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qendror, LOTI 2 
(2025)

Km

18BS727 -  Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Verior, LOTI 1 (2025)
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 66,000,000 66,000,000 44,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 66,000,000 66,000,000 44,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 66,000,000 66,000,000 44,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 65 1 1

Kosto totale (në lekë) 50000000 75000000 75000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1153846.15 75000000 50000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9846 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 64 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 75,000,000 75,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 75,000,000 75,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 75,000,000 75,000,000 50,000,000
Produkti

18BS725 -  Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Jugor, LOTI 3 (2025)

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BS723 - Eleminim i  pikave te zeza (Black Spots), ne rrjetin rrugor kombetar 2025

 
17340



Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 1 1

Kosto totale (në lekë) 20000000 30000000 30000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 30000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6667 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 30,000,000 20,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 1 1

Kosto totale (në lekë) 30000000 45000000 45000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1125000 45000000 30000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.975 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 39 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BS724 -  Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender Lindje, LOTI 
4 (2025)

Km
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 45,000,000 45,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 45,000,000 45,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,000,000 45,000,000 30,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 121 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 40000000 60000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 330578.51 60000000 60000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9917 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 121 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 40000000 60000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 330578.51 60000000 60000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9917 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BS722 -  Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Verior, LOTI 1 (2026)

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BS721 -  Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender Perendim, 
LOTI 2 (2026)
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 121 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 40000000 60000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 330578.51 60000000 60000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9917 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

18BS720 -  Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Jugor, LOTI 3 (2026)

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BS719 -  Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender Lindje, LOTI 
4 (2026)

Km
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 121 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 40000000 60000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 330578.51 60000000 60000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9917 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 60,000,000 60,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 20000000 30000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2500000 30000000 30000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.875 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 11 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 30,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BS718 - Eleminim i  pikave te zeza (Black Spots), ne rrjetin rrugor kombetar 2026

 
17344



  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 30,000,000 30,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 120 1

Kosto totale (në lekë) 0 40000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 333333.33 60000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9917

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 40,000,000 60,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 120 1

Kosto totale (në lekë) 0 40000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 333333.33 60000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9917

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender Perendim, LOTI 2 (2027)

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Verior, LOTI 1 (2027)

Km
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604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 40,000,000 60,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 120 1

Kosto totale (në lekë) 0 40000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 333333.33 60000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9917

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 40,000,000 60,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 120 1

Kosto totale (në lekë) 0 40000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 333333.33 60000000

 Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Jugor, LOTI 3 (2027)

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender Lindje, LOTI 4 (2027)

Km
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Ndryshimi në % i Sasisë -0.9917

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 40,000,000 60,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 8 1

Kosto totale (në lekë) 0 20000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2500000 30000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.875

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 11

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Eleminim i  pikave te zeza (Black Spots), ne rrjetin rrugor kombetar 2027

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 20,000,000 30,000,000

18BS8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 20000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 20000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 1 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 20,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 20,000,000 20,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 20000000 14628447 28474399 26400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 14628447 28474399 26400000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2686 0.9465 -0.0729

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.9465 -0.0729

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

M062991 - Vendime Gjyqesore ne Proces

Mbrotja e ceshtjeve gjyqesore per shpronesime dhe çeshtje gjyqesore te humbura nga ARRSH-ja

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M062993 - Shpronësime

Shpronësime per pronaret, sipas VKM te dala per akset e reja rrugore qe ndertohen.

Shpronesime per pronaret qe preken nga ndertimi I akseve rrugore kombetare, sipas VKM dhe 
vendime gjyqesore ne proces

Leke

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17348



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,628,447 28,474,399 26,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,628,447 28,474,399 26,400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 14,628,447 28,474,399 26,400,000

18BS9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 2000000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2000000 2000000 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 1.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 1.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 5,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 20000000 28792800 28792800 18390400

Kosto për njësi (në lekë) 0 28792800 28792800 18390400

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BS914 - Blerje makineri pajisje per ARRSH dhe Drejtorite Rajonale

Cope

Blerje paisje funksionale per permiresimin,e kushteve te punes se aparatit te ARRSh dhe 
riksonstruksion te godinave te drejtorive rajonale rrugore

18BS901 - Blerje pajisje kompiuterike për ARRSH

Kompletimin e infrastrukturës TIK në server room (UPS),  Panel elektrik, Kondicioner, Rack. Realizimi i këtij objekti do të 
garantojë mbarëvajtjen normale të server room referuar standarteve të AKSHIT, 1 cope panel elektik, 1 cope kondicioner, 1 cope 
rack, 1 cope ups, 1 cope central telefonik. Ky objekt sipas standarteve te AKSHIT do te mirembahet per 4 vitet e ardhshme. 
Mirembajtja e ketij objekti eshte parashikuar ne llog.602.

Leke
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Ndryshimi në % i kostos totale 0.4396 0 -0.3613

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3613

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 28,792,800 28,792,800 18,390,400

  01 - Nga Buxheti 0 28,792,800 28,792,800 18,390,400

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 28,792,800 28,792,800 18,390,400

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 30000000 45000000 45000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 45000000 45000000 30000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 45,000,000 45,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 45,000,000 45,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BS920 - Platforme e integruar per Menaxhimin, monitorimin dhe operimin e stacioneve të tarifimit në rrugë (TOLL).
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,000,000 45,000,000 30,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 600000 2400000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 600000 2400000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 600,000 2,400,000 0

  01 - Nga Buxheti 600,000 2,400,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 600,000 2,400,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 1200000 4800000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1200000 4800000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Blerje mobilje per mobilimin e laboratorit te ARRSH-se

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisje speciale per laboratorin e ARRSH-se

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,200,000 4,800,000 0

  01 - Nga Buxheti 1,200,000 4,800,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,200,000 4,800,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 6000000 24000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 6000000 24000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 6,000,000 24,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 6,000,000 24,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,000,000 24,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 24000000 36000000 36000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 24000000 36000000 36000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i magazinave dhe hyrjes ne DRQ Perendim Tirane.

godine

Furnizim, vendosje Transformator dhe Gjenerator ne tunelin Kardhiq - Delvine
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 24,000,000 36,000,000 36,000,000

  01 - Nga Buxheti 24,000,000 36,000,000 36,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 24,000,000 36,000,000 36,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 760000 3040000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 760000 3040000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 760,000 3,040,000 0

  01 - Nga Buxheti 760,000 3,040,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 760,000 3,040,000 0

Blerje dyer te brendshme per institucionin ARRSH Qender

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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18BT0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 10000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

18BT1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 2000000 1799119

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2000000 1799119

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 1 -0.1004

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 -0.1004

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Fond Emergjence per eleminimin e rreshqitjeve ne raste te pa parashikuara

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT001 - Eleminimi i emergjencave qe mund te dalin gjate viteve ne ARRSH.

Eleminimi i emergjencave (vlera e nje rreshqitje ka vlera te ndryshme sipas llojeve te rreshqitjes).

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbikqyrje e kontratave te zbatimit per akset rrugore kombetare

18BT140 - Supervizion Punimesh Ndertim i Unazes se Jashtme Tirane, Loti 4
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 1,799,119

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,000,000 1,799,119

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 1,799,119
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 2096504 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2096504 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 1.0965 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.0965 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,096,504 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,096,504 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,096,504 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 2000000 2935273

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2000000 2935273

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 1 0.4676

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 0.4676

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT142 - Supervizion Punimesh Ndertim i Unazes se jashtme Tirane Loti 6

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT141 - Supervizion Punimesh Ndertim i Unazes se jashtme Tirane Loti 5

Raport

 
17355



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 2,935,273

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,000,000 2,935,273

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 2,935,273
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 2000000 11049527

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2000000 11049527

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 1 4.5248

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 4.5248

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 11,049,527

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,000,000 11,049,527

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 11,049,527

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

18BT143 - Supervizion Punimesh Ndertim i Unazes se jashtme Tirane Loti 7

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT145 - Supervizion Punimesh Plotesimi, Rakordimi dhe vazhdimi i punimeve Sheshi Shqiponja - Lumi i Tiranes, Loti 1 dhe 
QMT

Raport
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 2000000 9396104

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2000000 9396104

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 1 3.6981

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 3.6981

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 9,396,104

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,000,000 9,396,104

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 9,396,104

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 1985392 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1985392 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 0.9854 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.9854 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,985,392 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,985,392 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT146 - Supervizion Punimesh Ndertim i segmentit rrugor Sheshi Shqiponja - Bulevardi i ri -Shkoze, Urat mbi lumin 
Tirana           

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,985,392 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 200000 300000 300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 300000 300000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 200,000 300,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000 300,000 300,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000 300,000 300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 400000 600000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 400000 600000 600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT187 -  Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit 
Jugor, LOTI 3 (2026)

Raport

18BT185 - Supervizion punimesh Eleminim i  pikave te zeza (Black Spots), ne rrjetin rrugor kombetar 2026

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 400,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000 600,000 600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 400,000 600,000 600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 400000 600000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 400000 600000 600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 400,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000 600,000 600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 400,000 600,000 600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 300000 450000 450000 300000

Raport

18BT188 -  Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit 
Qender Perendim, LOTI 2 (2026)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT191 -  Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit 
Qender Lindje, LOTI 4 (2025)
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Kosto për njësi (në lekë) 0 450000 450000 300000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 450,000 450,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 450,000 450,000 300,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 450,000 450,000 300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 450000 675000 1125000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 675000 1125000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 675,000 1,125,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 675,000 1,125,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT182 - Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Verior Shkoder

Raport
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 675,000 1,125,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 3322148 3322148 2219484 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 3322148 2219484 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.3319 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3319 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,322,148 2,219,484 0

  01 - Nga Buxheti 0 3,322,148 2,219,484 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,322,148 2,219,484 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 2000000 1928787

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2000000 1928787

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 1 -0.0356

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 -0.0356

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

18BT178 - Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Qafa e Buallit - Martanesh

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT174 - Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Ura e Cerenecit - Peshkopi (Peshkopi - Maqellare), Loti 3

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 1,928,787

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,000,000 1,928,787

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 1,928,787

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 500000 750000 750000 500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 750000 750000 500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 750,000 750,000 500,000

  01 - Nga Buxheti 0 750,000 750,000 500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 750,000 750,000 500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 200000 300000 300000 200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 300000 300000 200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT190 - Supervizion punimesh Eleminimi I pikave te zeza 2025

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT192 -  Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit 
Jugor, LOTI 3 (2025)

Raport
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000 300,000 200,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000 300,000 200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000 300,000 200,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 1068284 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1068284 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 0.0683 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0683 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,068,284 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,068,284 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT173 - Supervizion punimesh Plotesemi, Rakordimi dhe vazhdimi i punimeve Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati 
me shigjeta  rrethrrotullimi Shqiponja Loti 3
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,068,284 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 450000 675000 1125000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 675000 1125000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 675,000 1,125,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 675,000 1,125,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 675,000 1,125,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 450000 675000 1125000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 675000 1125000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

18BT181 - Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Jugor Gjirokaster

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT179 - Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Qender Lindje (Korce)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 675,000 1,125,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 675,000 1,125,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 675,000 1,125,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 767221 767221 916232 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 767221 916232 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.1942 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1942 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 767,221 916,232 0

  01 - Nga Buxheti 0 767,221 916,232 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 767,221 916,232 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1063600 895497 895497 130396

Kosto për njësi (në lekë) 0 895497 895497 130396

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1581 0 -0.8544

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.8544

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT183 - Supervizion punimesh Rehabilitim i segmentit rrugor Shijan -Delvine dhe rruga rruga lidhese e  fshatit Vergo, ndricimi i 
rrethrrotullimit te Shijanit

Raport

18BT196 - Supervizion punimesh Rehabilitimi I shesheve dhe zonave kryesore ne afersi te pikave doganore shqiptare
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 895,497 895,497 130,396

  01 - Nga Buxheti 0 895,497 895,497 130,396

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 895,497 895,497 130,396

18BT2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1965300 2000000 5000000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2000000 5000000 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0177 1.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 2,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 5,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Hartim, studime dhe projektime per projekte te infrastruktures rrugore

M060526 - Studim Projektim Oponencë teknike (K.lidhur)

Miratimi i projekteve te reja  me vlere mbi 100 milion nga Instituti i Transportit para zbatimit te tyre.

raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 5,000,000 5,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 24000000 36000000 36000000 24000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 36000000 36000000 24000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 36,000,000 36,000,000 24,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 36,000,000 36,000,000 24,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 36,000,000 36,000,000 24,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 30000000 30000000 20000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000000 20000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.3333 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3333 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 30,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 20,000,000 20,000,000

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT226 - Studim Projektim zgjerimi i rruges Levan Gjirokaster

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT221 - Studim Projektim rruga e bregut
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 20,000,000 20,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 60000000 90000000 90000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 60000000 90000000 90000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 60,000,000 90,000,000 90,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 60,000,000 90,000,000 90,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 60,000,000 90,000,000 90,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 40000000 60000000 60000000 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 60000000 60000000 40000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

18BT219 - Studim projektime per vitin 2025

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT224 - Studim projektime per vitin 2026

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 60,000,000 60,000,000 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 60,000,000 60,000,000 40,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 60,000,000 60,000,000 40,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 60000000 90000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 60000000 90000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 60,000,000 90,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 60,000,000 90,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 60,000,000 90,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

18BT225 - Studim projektime per vitin 2027

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT222 - Studim Projektim By Pass Sarande

Raport
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Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 11081500 11081498 14775330 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 11081498 14775330 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.3333 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3333 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 11,081,498 14,775,330 0

  01 - Nga Buxheti 0 11,081,498 14,775,330 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 11,081,498 14,775,330 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 60000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

Studim projektime per vitin 2028

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 60,000,000

18BT4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000000 100000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 100,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 100,000,000 100,000,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT408 - TVSH dhe Takse doganore Permiresimi dhe rehabilitimi i urave (Projekti i Bankes Boterore)

cope

Projekti per Sigurine Rrugore, ne akset kombetare, kredinga Banka Boterore

18BT407 - Permiresimi dhe rehabilitimi i urave (Projekti i Bankes Boterore)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

18BT7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 120000000 259309000 90699000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 259309000 90699000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.1609 -0.6502 -1

M064223 - TVSH e T.D. Ndërtim By Pass i Vlorës (Kontrate e Re)

Ndertim rruge tip C1

cope

18BT409 - Kosto lokale Permiresimi dhe rehabilitimi i urave (Projekti i Bankes Boterore)

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti I Ndërtim By Pass i Vlorës(Kontrate e Re)

 
17372



Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.6502 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 259,309,000 90,699,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 259,309,000 90,699,000 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 259,309,000 90,699,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 3146000 11212000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 11212000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 2.5639 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 11,212,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 11,212,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M063676 - TVSH e T.D.Supervizion Ndërtim By Pass i Vlorës

Çertifikim i punimeve te kryera ne objektin: By Pass I Vlorës1
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 11,212,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 429647000 441090000 498000000 499000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 441090000 498000000 499000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0266 0.129 0.002

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.129 0.002

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 441,090,000 498,000,000 499,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 441,090,000 498,000,000 499,000,000

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 441,090,000 498,000,000 499,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 15729000 56061000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 56061000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 2.5642 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18BT708 - Kosto Lokale Ndërtim By Pass i Vlorës

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT709 - Kosto Lokale Supervizion Ndërtim By Pass i Vlorës

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 56,061,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 56,061,000 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 56,061,000 0 0

18BT9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 700000000 610000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 610000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1286 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 610,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 610,000,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 610,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 107629000 35471000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 35471000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.6704 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim rruge tip B

KM

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M063751 - TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1

Ndertim rruge tip B1

cope

Projekti I Ndërtimit te segmentit rrugor Qukës - Qafë Plloçë

KM06111 - Ndertim segmenti rrugor Qukes - Qafe Plloce, Loti 1 financim I huaj
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 35,471,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 35,471,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,471,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 646369000 668731000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 668731000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0346 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 668,731,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 668,731,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 668,731,000 0 0
Produkti

KM06112 - Ndërtim segmenti rrugor Qukës - Qafë Plloçë Loti 2

Ndertim rruge tip B2

KM

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M063752 - TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 2
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 140000000 98100000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 98100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2993 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 98,100,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 98,100,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 98,100,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 111000000 100000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9991 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim rruge tip B3

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

KM06113 - Supervizion Ndërtim Segmenti "Qukës -Qafë Plloçë" Loti 1 dhe Loti 2, Financim I huaj

Çertifikim i punimeve te kryera ne objektin: Ndërtim Segmenti "Qukës -Qafë Plloçë" Loti 1 dhe Loti 2.

Km
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 100,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 26200000 100000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9962 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 100,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 100000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Shpenzimet operative per funksionimin e njesise Qukes - Qafe Plloce Loti 1 dhe Loti 2.

COPE

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M063753 - TVSH e T.D.Supervizion Punimesh Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1+Loti 2

Çertifikim i punimeve te kryera ne objektin: Ndërtim Segmenti "Qukës -Qafë Plloçë" Loti 1 dhe Loti 2. 1

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

KM01114 - Njesia e Menaxhimit të Projektit "Qukës - Qafë Plloçë", financuar nga BIZH, Loti 1 dhe Loti 2, financim I huaj
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602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 100,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 1500000 100000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9333 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 100,000 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

M063737 - Kosto Lokale për Njësine e menaxhimit te Projektit Qukës - Qafë- Plloçë Loti 1+ Loti 2

Sigurimet shoqerore per stafin e njesise

COPE

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M063754 - TVSH e T.D. Kostor operative të Njësisë së Re të Menaxhimit të Projektit "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1+Loti 2

1Shpenzimet operative per funksionimin e njesise Qukes - Qafe Plloce Loti 1 dhe Loti 2.
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 200000 100000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 100,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 1800000 100000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9444 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 0 0

Shpenzime per auditimin e projektit

COPE

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

COPE

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

KM06115 - Audit segmenti rrugor Qukës-Qafë Plloçë Loti 1 & Loti 2, financim I huaj
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 100,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 360000 100000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7222 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 100,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 3 0

Kosto totale (në lekë) 650000000 875966000 1284399491 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 437983000 428133163.67 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3476 0.4663 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0225 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

KM06116 - Ndërtim segmenti rrugor Qukës - Qafë Plloçë Loti 3, financim I huaj

Ndertim rruge tip B 4

KM

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M063756 - TVSH Audit Projekti i rrugës "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1+Loti 2

Ndertim rruge tip B 6

COPE
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604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 875,966,000 1,284,399,491 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 875,966,000 1,284,399,491 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 875,966,000 1,284,399,491 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 180000000 290000000 24972000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 290000000 24972000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6111 -0.9139 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.9139 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 290,000,000 24,972,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 290,000,000 24,972,000 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 290,000,000 24,972,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 47283000 3042000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 3042000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

M063757 - TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 3

Ndertim rruge tip B 5

COPE

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

KM06117 - Supervizion Ndërtim Segmenti "Qukës -Qafë Plloçë" Loti 3

Çertifikim i punimeve te kryera ne objektin: Ndërtim Segmenti "Qukës -Qafë Plloçë" Loti 1 dhe Loti 2. 3

Km
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Ndryshimi në % i kostos totale -0.9357 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,042,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,042,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,042,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 9465000 608000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 608000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9358 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 608,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 608,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M063759 - TVSH e T.D.Supervizion Punimesh Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 3

Çertifikim i punimeve te kryera ne objektin: Ndërtim Segmenti "Qukës -Qafë Plloçë" Loti 1 dhe Loti 2. 4

COPE

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 608,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 10221000 6814000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 6814000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3333 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,814,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 6,814,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,814,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 1124000 749000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 749000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3336 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Shpenzime operative per funksionimin e Njesise Qukes Qafe Plloce Loti 3.

COPE

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M063739 - Kosto Lokale për Njesinë e menaxhimit të Projektit Qukës - Qafë - Plloçë Loti 3

Sigurimet shoqerore per stafin e njesise 1

COPE

KM06118 - Njesia e Menaxhimit të Projektit "Qukës - Qafë Plloçë" financuar nga Fondi Saudit, Loti 3,

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 749,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 749,000 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 749,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 90000000 88645812 116840228 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 88645812 116840228 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.015 0.3181 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3181 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 88,645,812 116,840,228 0

  01 - Nga Buxheti 0 88,645,812 116,840,228 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 88,645,812 116,840,228 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 1800000 969840 462960 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 969840 462960 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4612 -0.5226 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5226 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT919 - Plotesim i punimeve ne segmentit rrugor Qukes - Qafe - Plloce Loti 0 

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT918 - Supervizion punimesh Plotesimi i punimeve ne segmentin rrugor Qukes Qafe Plloc, Loti 0
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600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 969,840 462,960 0

  01 - Nga Buxheti 0 969,840 462,960 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 969,840 462,960 0

18BU0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 10000000 5000000 20000000 800000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 20000000 800000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 3 39

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3 39

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 20,000,000 800,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 5,000,000 20,000,000 800,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

KM

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti i ndërtimit të Bypass-it Elbasan

18BU001 - By Passi Elbasan

Ndertim rruge
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 20,000,000 800,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 1000000 200000000 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 200000000 200000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 200,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 1,000,000 200,000,000 200,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 200,000,000 200,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 2000000 1000000 2000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 1 9

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 9

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18BU002 - Tvsh By Passi Elbasan

Ndertim rruge 1

COPE

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BU003 - Supervizion Punimesh By Passi Elbasan

Supervizion Punimesh By Passi Elbasan

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,000,000 2,000,000 20,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 20,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 1000000 20000000 19000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 20000000 19000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 19 -0.05

Ndryshimi në % i kostos për njësi 19 -0.05

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 20,000,000 19,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 1,000,000 20,000,000 19,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 20,000,000 19,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 2000000 10000000 20000000 26651200

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 20000000 26651200

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 4 1 0.3326

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 0.3326

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

Leke

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BU004 - Studim projektim  By Pass Elbasan

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BU005 - TVSH & Takse Doganore Supervizion Punimesh By Passi Elbasan

TVSH & Takse Doganore Supervizion Punimesh By Passi Elbasan
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 10,000,000 20,000,000 26,651,200

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 20,000,000 26,651,200

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 20,000,000 26,651,200

18BU5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

19AC7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

Projekte IPA, grante per Institutin e Transportit

18BU501 - TVSH per projektet IPA, Instituti i Transportit

TVSH per projektet IPA, Instituti I Transportit

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim rruga By Pass Tirane

Kosto Lokale Ndertim rruga By Pass Tirane

Cope
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,000,000 1,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 1,000,000 1,000,000 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 3

Kosto totale (në lekë) 31000000 30000000 1260399509 2737373000

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000000 630199754.5 912457666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 1 0.5

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0323 41.0133 1.1718

Ndryshimi në % i kostos për njësi 20.0067 0.4479

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 1,260,399,509 2,737,373,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AC701 - Ndertim rruga By Pass Tirane

Ndertim rruge e tipit A
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 30,000,000 1,260,399,509 2,737,373,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 1,260,399,509 2,737,373,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 5000000 1000000 303329000 400000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 303329000 400000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8 0.3187

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3187

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 303,329,000 400,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 1,000,000 303,329,000 400,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 303,329,000 400,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 5000000 5000000 87374000 300000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 87374000 300000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 16.4748 2.4335

Ndryshimi në % i kostos për njësi 16.4748 2.4335

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

19AC703 - Supervizion Punimesh Ndertim rruga By Pass Tirane

Certifikim  Punimesh Ndertim rruga By Pass Tirane

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AC702 - TVSH Ndertim rruga By Pass Tirane

TVSH e objektit Ndertim rruga By Pass Tirane

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17391



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 87,374,000 300,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 5,000,000 87,374,000 300,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 87,374,000 300,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 60000000 80000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 60000000 80000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 59 0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 59 0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 60,000,000 80,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 1,000,000 60,000,000 80,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 60,000,000 80,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 1 1

Kosto totale (në lekë) 800000000 1200000000 1200000000 230000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 300000000 1200000000 230000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.75 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.8083

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3 -0.8083

19AC704 - TVSH Supervizion Punimesh Ndertim rruga By Pass Tirane

TVSH e objektit Supervizion Punimesh Ndertim rruga By Pass Tirane

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AC707 - Ndertim rruga  Kashar - Nyja Vaqarr Faza I

Km

 
17392



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,200,000,000 1,200,000,000 230,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,200,000,000 1,200,000,000 230,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,200,000,000 1,200,000,000 230,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 1 1

Kosto totale (në lekë) 660000000 990000000 990000000 230000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 247500000 990000000 230000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.75 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.7677

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3 -0.7677

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 990,000,000 990,000,000 230,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 990,000,000 990,000,000 230,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

19AC708 - Ndertim rruga  Kashar - Nyja Vaqarr Faza II

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 990,000,000 990,000,000 230,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 16000000 24000000 24000000 6000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 24000000 24000000 6000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.75

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.75

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 24,000,000 24,000,000 6,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000,000 24,000,000 6,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 24,000,000 24,000,000 6,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 13200000 19800000 19800000 6000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 19800000 19800000 6000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.697

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.697

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AC710 - Supervizion punimesh Ndertim rruga  Kashar - Nyja Vaqarr Faza II

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AC709 - Supervizion punimesh Ndertim rruga  Kashar - Nyja Vaqarr Faza I
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 19,800,000 19,800,000 6,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,800,000 19,800,000 6,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 19,800,000 19,800,000 6,000,000

19AC8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

20AC1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 320000000 182390369 105577529 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 182390369 105577529 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.43 -0.4211 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4211 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

20AC104 - Ndertim i rrugeve lidhese me  Tunelin e Llogarase

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte me financim te huaj per institutin e transportit (IPA Etj)

19AC810 - KOSTO LOKALE PER PROJEKTET IPA

KOSTO LOKALE PER PROJEKTET IPA

Leke

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim Tuneli i Llogarase
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 182,390,369 105,577,529 0

  01 - Nga Buxheti 0 182,390,369 105,577,529 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 182,390,369 105,577,529 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 6400000 9600000 9600000 6400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 9600000 9600000 6400000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 9,600,000 9,600,000 6,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,600,000 9,600,000 6,400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,600,000 9,600,000 6,400,000

21AC8

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Qendra e monitorimit te trafikut (1400km)

20AC105 - Supervizion punimesh Ndertim i rrugeve lidhese me  Tunelin e Llogarase
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 110 1 1

Kosto totale (në lekë) 15000000 93000000 427330000 369000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 845454.55 427330000 369000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9909 0

Ndryshimi në % i kostos totale 5.2 3.5949 -0.1365

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1365

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 93,000,000 427,330,000 369,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 93,000,000 427,330,000 369,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 93,000,000 427,330,000 369,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 2000000 17709101

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2000000 17709101

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 1 7.8546

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 7.8546

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

21AC801 - Qendra e monitorimit te trafikut (200 km) Faza e Pare

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

21AC802 - Supervizion Punimesh Qendra e monitorimit te trafikut (200 km) Faza e Pare

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 17,709,101

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,000,000 17,709,101

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 17,709,101
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 82 1 0

Kosto totale (në lekë) 451980282 451980282 602640376 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 5511954.66 602640376 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9878 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.3333 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 451,980,282 602,640,376 0

  01 - Nga Buxheti 0 451,980,282 602,640,376 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 451,980,282 602,640,376 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 40 160

Kosto totale (në lekë) 0 0 400000000 600000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 10000000 3750000

Ndryshimi në % i Sasisë 3

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.625

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

21AC806 - Qendra e monitorimit te trafikut  Faza e III

Km

21AC805 - Qendra e monitorimit te trafikut  Faza e II
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 400,000,000 600,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 400,000,000 600,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 400,000,000 600,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 4190400 4190400 2000000 3587200

Kosto për njësi (në lekë) 0 4190400 2000000 3587200

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.5227 0.7936

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5227 0.7936

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,190,400 2,000,000 3,587,200

  01 - Nga Buxheti 0 4,190,400 2,000,000 3,587,200

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,190,400 2,000,000 3,587,200
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 6000000 9000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 6000000 9000000

21AC807 - Supervizion punimesh Qendra e monitorimit te trafikut  Faza e II

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

21AC808 - Supervizion punimesh Qendra e monitorimit te trafikut  Faza e III

Raport
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Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 6,000,000 9,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 6,000,000 9,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 6,000,000 9,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 160

Kosto totale (në lekë) 0 0 400000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 2500000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 400,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 400,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Qendra e monitorimit te trafikut  Faza e IV

Km
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 400,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 6000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 6000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 6,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 6,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 6,000,000

22AC3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 0

Kosto totale (në lekë) 30000000 45000000 75000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 22500000 75000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2.3333 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

22AC313 - Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Qender Lindje (Korce)

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion punimesh Qendra e monitorimit te trafikut  Faza e IV

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte  te reja investimesh per ndertimin, rehabilitimin dhe rikualifikim te akseve rrugore kombetare
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 45,000,000 75,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 45,000,000 75,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,000,000 75,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 0

Kosto totale (në lekë) 30000000 29999852 39999655 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 14999926 39999655 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.3333 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.6667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 29,999,852 39,999,655 0

  01 - Nga Buxheti 0 29,999,852 39,999,655 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 29,999,852 39,999,655 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 0

Kosto totale (në lekë) 30000000 38500493 59834483 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 19250246.5 59834483 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2833 0.5541 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2.1082 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

22AC315 - Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Jugor Gjirokaster

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC316 - Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Verior Shkoder

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17402



600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 38,500,493 59,834,483 0

  01 - Nga Buxheti 0 38,500,493 59,834,483 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 38,500,493 59,834,483 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 14814000 14814000 19752000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 14814000 19752000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.3333 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3333 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,814,000 19,752,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 14,814,000 19,752,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

22AC311 - Plotesimi I punimeve ne rruget dytesore By Pass Plepa - Kavaje - Rrogozhine ne krahun e majte

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17403



999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 14,814,000 19,752,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 1 0

Kosto totale (në lekë) 341132511 341132511 227906290 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 113710837 227906290 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.3319 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.0043 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 341,132,511 227,906,290 0

  01 - Nga Buxheti 0 341,132,511 227,906,290 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 341,132,511 227,906,290 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 1 0

Kosto totale (në lekë) 15000000 89000000 384970912 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 29666666.67 384970912 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 4.9333 3.3255 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 11.9765 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC305 - Sistemim asfaltim rruga Ura e Cerenecit - Peshkopi (Peshkopi - Maqellare), Loti 3

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC308 - Sistemim asfaltim rruga Qafa e Buallit - Martanesh
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 89,000,000 384,970,912 0

  01 - Nga Buxheti 0 89,000,000 384,970,912 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 89,000,000 384,970,912 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 15000000 134575428 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 134575428 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 7.9717 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 134,575,428 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 134,575,428 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 134,575,428 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 0

Kosto totale (në lekë) 70780558 70780558 84527590 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 35390279 84527590 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.1942 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.3884 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC306 - Ndertim rruget lidhese te autostrades Tiran - Elbasan me Komunen Berzhite dhe Mezez

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC310 - Rehabilitimi ishesheve dhe zonave kryesore ne afersi te pikave doganore shqiptare
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 70,780,558 84,527,590 0

  01 - Nga Buxheti 0 70,780,558 84,527,590 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 70,780,558 84,527,590 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 1 0

Kosto totale (në lekë) 71180000 91506314 142334734 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 30502104.67 142334734 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2856 0.5555 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3.6664 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 91,506,314 142,334,734 0

  01 - Nga Buxheti 0 91,506,314 142,334,734 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 91,506,314 142,334,734 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

22AC317 - Rehabilitimi I rruges Fier- Kthesa e Patosit - Frataj 

22AC312 - Rehabilitim I segmentit rrugor Shijan -Delvine dhe rruga rruga lidhese e  fshatit Vergo, ndricimi I rrethrrotullimit te 
Shijanit

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 13 1 1

Kosto totale (në lekë) 1197533753 1197533753 420000000 233409381

Kosto për njësi (në lekë) 0 92117981 420000000 233409381

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9231 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.6493 -0.4443

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3.5594 -0.4443

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,197,533,753 420,000,000 233,409,381

  01 - Nga Buxheti 0 1,197,533,753 420,000,000 233,409,381

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,197,533,753 420,000,000 233,409,381
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 297615445 297615445 396820593 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 297615445 396820593 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.3333 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3333 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 297,615,445 396,820,593 0

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC318 - Ndertim rruga kthesa e Berdices-Ura e Bahcallekut

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 297,615,445 396,820,593 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 297,615,445 396,820,593 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 54271889 217087557 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 217087557 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 217,087,557 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 217,087,557 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 217,087,557 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 3 1

Kosto totale (në lekë) 0 115600000 173400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 38533333.33 173400000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6667

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Ndërtim- Projektim “Rruga “Çarja e Zaltës”- rruga “Kasem Caushi”- “Kostandin Kristoforidhi” dhe “17 Nëntori” me rrugën 
dytësore të autostradës Tiranë-Durrës” si dhe nëpërmjet rrugës “Tre Dëshmorët” me rrugën “Konferenca e Pezës”

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC320 - Ndertim i Unazes se jashtme Tirane, Loti 7 modifikim kontrate

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 115,600,000 173,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 115,600,000 173,400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 115,600,000 173,400,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2 1

Kosto totale (në lekë) 0 120000000 180000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 60000000 180000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 120,000,000 180,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 120,000,000 180,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 120,000,000 180,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 16 1

Kosto totale (në lekë) 0 113710837 170566256

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Plotesim i punimeve  rruga Qafa e Buallit - Martanesh

Km

Ndertim i rruges lidhese te unazes verilindore me rrugen e Arberit
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Kosto për njësi (në lekë) 0 0 7106927.31 170566256

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9375

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 23

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 113,710,837 170,566,256

  01 - Nga Buxheti 0 113,710,837 170,566,256

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 113,710,837 170,566,256

22AG5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 1 1

Kosto totale (në lekë) 15000000 93000000 426000000 350000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 31000000 426000000 350000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6667 0

Ndryshimi në % i kostos totale 5.2 3.5806 -0.1784

Ndryshimi në % i kostos për njësi 12.7419 -0.1784

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 93,000,000 426,000,000 350,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 93,000,000 426,000,000 350,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndërtimi i segmentit rrugor Elbasan – Librazhd – Qafë Thane, Korridori VIII

22AG501 - Zgjerimi i segmentit rrugor Elbasan - Qafë - Thanë (Faza II)

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 93,000,000 426,000,000 350,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 1

Kosto totale (në lekë) 15000000 93000000 426000000 350000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 46500000 426000000 350000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 0

Ndryshimi në % i kostos totale 5.2 3.5806 -0.1784

Ndryshimi në % i kostos për njësi 8.1613 -0.1784

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 93,000,000 426,000,000 350,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 93,000,000 426,000,000 350,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 93,000,000 426,000,000 350,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 15000000 93000000 426000000 838265822

Kosto për njësi (në lekë) 0 93000000 426000000 838265822

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 5.2 3.5806 0.9678

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3.5806 0.9678

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG503 - Zgjerimi i segmentit rrugor Elbasan - Qafë - Thanë (Faza IV)

Km

22AG502 - Zgjerimi i segmentit rrugor Elbasan - Qafë - Thanë (Faza III)
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 93,000,000 426,000,000 838,265,822

  01 - Nga Buxheti 0 93,000,000 426,000,000 838,265,822

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 93,000,000 426,000,000 838,265,822
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 2000000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2000000 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 1 1.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 1.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 5,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 2000000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2000000 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 1 1.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 1.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

22AG504 - Supervizion i segmentit rrugor Elbasan - Qafë - Thanë (Faza II)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG505 - Supervizion i segmentit rrugor Elbasan - Qafë - Thanë (Faza III)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 5,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 2000000 19128709

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2000000 19128709

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 1 8.5644

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 8.5644

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 19,128,709

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,000,000 19,128,709

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG506 - Supervizion i segmentit rrugor Elbasan - Qafë - Thanë (Faza IV)

Raport
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 19,128,709
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 888466116 888466116 426000000 394891490

Kosto për njësi (në lekë) 0 888466116 426000000 394891490

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.5205 -0.073

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5205 -0.073

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 888,466,116 426,000,000 394,891,490

  01 - Nga Buxheti 0 888,466,116 426,000,000 394,891,490

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 888,466,116 426,000,000 394,891,490
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 845175394 845175395 426000000 600900526

Kosto për njësi (në lekë) 0 845175395 426000000 600900526

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.496 0.4106

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.496 0.4106

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG507 - Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza V)

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG508 - Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza VI)
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 845,175,395 426,000,000 600,900,526

  01 - Nga Buxheti 0 845,175,395 426,000,000 600,900,526

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 845,175,395 426,000,000 600,900,526
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 8313108 8313108 2000000 6000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8313108 2000000 6000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.7594 2

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7594 2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 8,313,108 2,000,000 6,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,313,108 2,000,000 6,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,313,108 2,000,000 6,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 8409960 8409960 2000000 6000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8409960 2000000 6000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.7622 2

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7622 2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

22AG511 - Supervizion punimesh Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza V)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG512 - Supervizion punimesh Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza VI)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 8,409,960 2,000,000 6,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,409,960 2,000,000 6,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,409,960 2,000,000 6,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 0

Kosto totale (në lekë) 827531467 827531467 677531467 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 413765733.5 677531467 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.1813 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6375 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 827,531,467 677,531,467 0

  01 - Nga Buxheti 0 827,531,467 677,531,467 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 827,531,467 677,531,467 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 1

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG510 - Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza VIII)

Km

22AG509 - Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza VII)
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Kosto totale (në lekë) 800666598 800666598 426000000 474672904

Kosto për njësi (në lekë) 0 400333299 426000000 474672904

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.4679 0.1143

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0641 0.1143

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 800,666,598 426,000,000 474,672,904

  01 - Nga Buxheti 0 800,666,598 426,000,000 474,672,904

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 800,666,598 426,000,000 474,672,904
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 800000000 1200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 800000000 1200000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 800,000,000 1,200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 800,000,000 1,200,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza IX)

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17417



  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 800,000,000 1,200,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 16000000 24000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 16000000 24000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 16,000,000 24,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,000,000 24,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 16,000,000 24,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 118462149 177693223

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 118462149 177693223

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

Supervizion punimesh Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza IX)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza V), modifikim kontrate

Km
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 118,462,149 177,693,223

  01 - Nga Buxheti 0 118,462,149 177,693,223

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 118,462,149 177,693,223
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 112690053 169035079

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 112690053 169035079

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 112,690,053 169,035,079

  01 - Nga Buxheti 0 112,690,053 169,035,079

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 112,690,053 169,035,079

22AG6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 1 0

Kosto totale (në lekë) 609484194 609484194 574146552 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 101580699 574146552 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.8333 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.058 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 4.6521 -1

2025 2026 2027 2028

22AG601 - Ndërtim segmenti Rrugor Ballaban – Berat, Loti 1

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza VI), modifikim kontrate

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndërtimi i segmentit rrugor Ballaban-Berat
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 609,484,194 574,146,552 0

  01 - Nga Buxheti 0 609,484,194 574,146,552 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 609,484,194 574,146,552 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 1 0

Kosto totale (në lekë) 712394414 712394414 484092257 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 178098603.5 484092257 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.75 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.3205 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.7181 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 712,394,414 484,092,257 0

  01 - Nga Buxheti 0 712,394,414 484,092,257 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

22AG602 - Ndërtim segmenti Rrugor Ballaban – Berat, Loti 2

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 712,394,414 484,092,257 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 9 1 1

Kosto totale (në lekë) 15000000 89000000 430000000 755995132

Kosto për njësi (në lekë) 0 9888888.89 430000000 755995132

Ndryshimi në % i Sasisë -0.8889 0

Ndryshimi në % i kostos totale 4.9333 3.8315 0.7581

Ndryshimi në % i kostos për njësi 42.4831 0.7581

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 89,000,000 430,000,000 755,995,132

  01 - Nga Buxheti 0 89,000,000 430,000,000 755,995,132

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 89,000,000 430,000,000 755,995,132
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 5027127 5027127 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5027127 2000000 2000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.6022 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.6022 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

22AG604 - Supervizion segmenti Rrugor Ballaban – Berat, Loti 1

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG603 - Ndërtim segmenti Rrugor Ballaban – Berat, Loti 3

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,027,127 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,027,127 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,027,127 2,000,000 2,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 5507600 5507600 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5507600 2000000 2000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.6369 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.6369 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,507,600 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,507,600 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,507,600 2,000,000 2,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 2000000 8163858

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 2000000 8163858

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 1 3.0819

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 3.0819

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG606 - Supervizion segmenti Rrugor Ballaban – Berat, Loti 3

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG605 - Supervizion segmenti Rrugor Ballaban – Berat, Loti 2
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 2,000,000 8,163,858

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 2,000,000 8,163,858

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 2,000,000 8,163,858

22AG7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 2000000 10000000 20000000 22489880

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 20000000 22489880

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 4 1 0.1245

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 0.1245

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 10,000,000 20,000,000 22,489,880

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 20,000,000 22,489,880

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 20,000,000 22,489,880
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Km

Ndërtimi i segmentit rrugor Elbasan – Lekaj, Korridori VIII

22AG701 - Studim Projektim segmenti rrugor Elbasan - Lekaj, Korridori VIII

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG702 - Ndertim aksi rrugor Elbasan - Paperr Faza I
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 720000000 720000000 406500000 226000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 720000000 406500000 226000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.4354 -0.444

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4354 -0.444

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 720,000,000 406,500,000 226,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 720,000,000 406,500,000 226,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 720,000,000 406,500,000 226,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 1

Kosto totale (në lekë) 651485204 651485204 406500000 226000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 325742602 406500000 226000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.376 -0.444

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2479 -0.444

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 651,485,204 406,500,000 226,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 651,485,204 406,500,000 226,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG706 - Ndertim aksi rrugor Elbasan - Paperr, Faza II

Km

 
17424



  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 651,485,204 406,500,000 226,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 799027601 799027601 406500000 226000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 799027601 406500000 226000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.4913 -0.444

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4913 -0.444

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 799,027,601 406,500,000 226,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 799,027,601 406,500,000 226,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 799,027,601 406,500,000 226,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 1

Kosto totale (në lekë) 746825028 746825028 406500000 226000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 373412514 406500000 226000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.4557 -0.444

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0886 -0.444

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

22AG707 - Ndertim aksi rrugor Elbasan - Paperr, Faza III

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG708 - Ndertim aksi rrugor Paperr - Ura e Grykshit, Faza I

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 746,825,028 406,500,000 226,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 746,825,028 406,500,000 226,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 746,825,028 406,500,000 226,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 766949983 766949983 406500000 226000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 766949983 406500000 226000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.47 -0.444

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.47 -0.444

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 766,949,983 406,500,000 226,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 766,949,983 406,500,000 226,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 766,949,983 406,500,000 226,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 759326147 759326147 406500000 226000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 759326147 406500000 226000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.4647 -0.444

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4647 -0.444

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG710 - Ndertim aksi rrugor Paperr - Ura e Grykshit, Faza III

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG709 - Ndertim aksi rrugor Paperr - Ura e Grykshit, Faza II

Km
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 759,326,147 406,500,000 226,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 759,326,147 406,500,000 226,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 759,326,147 406,500,000 226,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 600000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 300000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 600,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 600,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim aksi rrugor Ura e Grykshit - Peqin (lindje), Faza I

 
17427



  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 600,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 600000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 300000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 600,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 600,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 600,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 4

Kosto totale (në lekë) 0 0 800000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 200000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

Ndertim aksi rrugor Ura e Grykshit - Peqin (lindje), Faza II

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim aksi rrugor Ura e Grykshit - Peqin (lindje), Faza III

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 800,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 800,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 800,000,000

22AG8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 2000000 10000000 23273193 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 23273193 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 4 1.3273 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.3273 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 10,000,000 23,273,193 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 23,273,193 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 23,273,193 0

24AA1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 496254548 496254548 461546607 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 496254548 461546607 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.0699 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0699 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG801 - Studim Projektim segmenti rrugor Bushtrice - Pika Doganore, Korridori VIII

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres

24AA101 - Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres Faza I

Ndërtimi i segmentit rrugor Bushtrice - Pika Doganore, Korridori VIII
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 496,254,548 461,546,607 0

  01 - Nga Buxheti 0 496,254,548 461,546,607 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 496,254,548 461,546,607 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 536081844 536081844 125428818 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 536081844 125428818 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.766 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.766 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 536,081,844 125,428,818 0

  01 - Nga Buxheti 0 536,081,844 125,428,818 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 536,081,844 125,428,818 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

24AA102 - Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres Faza II

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA104 - Supervizion punimesh Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres Faza I
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 4467600 4467600 2000000 2154868

Kosto për njësi (në lekë) 0 4467600 2000000 2154868

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.5523 0.0774

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5523 0.0774

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,467,600 2,000,000 2,154,868

  01 - Nga Buxheti 0 4,467,600 2,000,000 2,154,868

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,467,600 2,000,000 2,154,868
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 4126660 4126661 2000000 2250460

Kosto për njësi (në lekë) 0 4126661 2000000 2250460

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.5153 0.1252

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5153 0.1252

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,126,661 2,000,000 2,250,460

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA105 - Supervizion punimesh Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres Faza II
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  01 - Nga Buxheti 0 4,126,661 2,000,000 2,250,460

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,126,661 2,000,000 2,250,460
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 600000000 900000000 900000000 600000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 900000000 900000000 600000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 900,000,000 900,000,000 600,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 900,000,000 900,000,000 600,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 900,000,000 900,000,000 600,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 600000000 900000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 300000000 450000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA107 - Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres Faza  IV

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA103 - Zgjerimi i superstrades Tirane - Durres Faza  III

Km
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604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 600,000,000 900,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 600,000,000 900,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 600,000,000 900,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 600000000 900000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 300000000 450000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 600,000,000 900,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 600,000,000 900,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 600,000,000 900,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 12000000 18000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 12000000 18000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

24AA108 - Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres Faza  V

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA109 - Supervizion punimesh Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres Faza  IV

Raport
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Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 12,000,000 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 12,000,000 18,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 12,000,000 18,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 12000000 18000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 12000000 18000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 12,000,000 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 12,000,000 18,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA110 - Supervizion punimesh Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres Faza  V

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 12,000,000 18,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 3

Kosto totale (në lekë) 0 0 600000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 200000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 600,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 600,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 600,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 3

Kosto totale (në lekë) 0 0 600000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 200000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zgjerimi i superstrades Tirane - Durres Faza VII

Km

Zgjerimi i superstrades Tirane - Durres Faza VI

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 600,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 600,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 600,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 3

Kosto totale (në lekë) 0 0 600000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 200000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 600,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 600,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 600,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 12000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 12000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zgjerimi i superstrades Tirane - Durres Faza VIII

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion punimesh Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres Faza  VI
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 12,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 12,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 12,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 12000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 12000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 12,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 12,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 12,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion punimesh Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres Faza  VIII

Supervizion punimesh Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres Faza  VII

Raport
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 12000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 12000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 12,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 12,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 12,000,000

24AA2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 204390648 204390648 110399932 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 204390648 110399932 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.4599 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4599 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa

24AA201 - Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 1

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 204,390,648 110,399,932 0

  01 - Nga Buxheti 0 204,390,648 110,399,932 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 204,390,648 110,399,932 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 271424000 407136000 407136000

Kosto për njësi (në lekë) 0 67856000 407136000 407136000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.75 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 271,424,000 407,136,000 407,136,000

  01 - Nga Buxheti 0 271,424,000 407,136,000 407,136,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 271,424,000 407,136,000 407,136,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 352000000 528000000 528000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 88000000 528000000 528000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.75 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA204 - Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 3

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA203 - Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 2

 
17439



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 352,000,000 528,000,000 528,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 352,000,000 528,000,000 528,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 352,000,000 528,000,000 528,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 176000000 264000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 88000000 132000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 176,000,000 264,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 176,000,000 264,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 176,000,000 264,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 3 3

Kosto totale (në lekë) 0 336000000 504000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 112000000 168000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

24AA205 - Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 4

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 5

Km
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Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 336,000,000 504,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 336,000,000 504,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 336,000,000 504,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 3

Kosto totale (në lekë) 0 0 294400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 98133333.33

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 294,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 294,400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 6

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17441



  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 294,400,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 3

Kosto totale (në lekë) 0 0 41600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 13866666.67

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 41,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 41,600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 41,600,000

24AA3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 300000000 30000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 7

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Permiresimi dhe Rehabilitimi I Urave Projekt I Bankes Boterore)

24AA301 - Ndertim I Ures se Beshirit (Projekt I Sigurise se Urave I Bankes Boterore)

 
17442



606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 30,000,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 161370000 16137000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 16137000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 16,137,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 16,137,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 16,137,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 16830000 1683000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1683000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

24AA302 - Ndertim I Ures se Viroit (Projekt I Sigurise se Urave I Bankes Boterore)

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA303 - Supervizim I Ures se Viroit (Projekt I Sigurise se Urave I Bankes Boterore)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,683,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,683,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,683,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 40000000 40000000 40000000 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 40000000 40000000 40000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA305 - Kosto Operacionale -(Projekti i Sigurise se Urave I Bankes Boterore) 
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 31250000 31250000 31250000 31250000

Kosto për njësi (në lekë) 0 31250000 31250000 31250000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 31,250,000 31,250,000 31,250,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 31,250,000 31,250,000 31,250,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 31,250,000 31,250,000 31,250,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 25000000 5000000 5000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 5000000 2000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8 0 -0.6

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.6

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA307 - Auditim  per Sigurine e rrugve dhe projekteve(Projekti I sigurise se Urave i Bankes Boterore) 

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA306 - Njesia e Implementimit ( Konsulentet) (Projekti I Sigurise se Urave I  Bankes Boterore) 

Cope
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 5,000,000 5,000,000 2,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 2,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 10400000 10400000 10400000 10400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10400000 10400000 10400000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,400,000 10,400,000 10,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 10,400,000 10,400,000 10,400,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,400,000 10,400,000 10,400,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 250000000 825000000 1055000000 350000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 825000000 1055000000 350000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 2.3 0.2788 -0.6682

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2788 -0.6682

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

24AA308 - Asistenti teknik I projekteit (Projekti I sigurise se Urave i Bankes Boterore) 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA304 - Ndertim per uren e Vjoses (Projekti I sigurise se Urave i Bankes Boterore) 

Cope
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 825,000,000 1,055,000,000 350,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 825,000,000 1,055,000,000 350,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 825,000,000 1,055,000,000 350,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 17600000 1200000 1200000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1200000 1200000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9318 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,200,000 1,200,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,200,000 1,200,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,200,000 1,200,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Raport

24AA309 - Auditim i projekteve per ndikimin ndaj fatkeqesive natyrore (Ndertim i urave te qendrueshme i Bankes Boterore) 

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA310 - Rishikim Projekti dhe Supervizim i Ures se Beshirit (Ndertim i urave te qendrueshme i Bankes Boterore)
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 25000000 7500000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 7500000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 7,500,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 7,500,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,500,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 65000000 56100000 56100000 56100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 56100000 56100000 56100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1369 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 56,100,000 56,100,000 56,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 56,100,000 56,100,000 56,100,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA311 - Rishikim Projekti dhe Supervizion per Uren e Vjoses (Ndertim i urave te qendrueshme i Bankes Boterore)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 56,100,000 56,100,000 56,100,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 100000000 120000000 496000000 154000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 120000000 496000000 154000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2 3.1333 -0.6895

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3.1333 -0.6895

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 120,000,000 496,000,000 154,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 120,000,000 496,000,000 154,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 120,000,000 496,000,000 154,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 100000000 120000000 496000000 154000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 120000000 496000000 154000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2 3.1333 -0.6895

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3.1333 -0.6895

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA314 - Ndertim grupi A i Urave (Projekti i urave te Qendrueshme)

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA315 - Ndertim grupi B i Urave (Projekti i urave te Qendrueshme)
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 120,000,000 496,000,000 154,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 120,000,000 496,000,000 154,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 120,000,000 496,000,000 154,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 3750000 3750000 3750000 3750000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3750000 3750000 3750000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,750,000 3,750,000 3,750,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,750,000 3,750,000 3,750,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,750,000 3,750,000 3,750,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 3750000 3750000 3750000 3750000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3750000 3750000 3750000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA317 - Supervizim Grupi B  (Projekti i urave te Qendrueshme)

Raport

24AA316 - Supervizim Grupi A  (Projekti i urave te Qendrueshme)

Raport
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,750,000 3,750,000 3,750,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,750,000 3,750,000 3,750,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,750,000 3,750,000 3,750,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 50000000 100000000 120000000 110000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000000 120000000 110000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1 0.2 -0.0833

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2 -0.0833

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 120,000,000 110,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 100,000,000 120,000,000 110,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA318 -  Sistemi RAMS  (Projekti i urave te Qendrueshme) 

Sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 120,000,000 110,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1100000 1100000 1100000 1100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1100000 1100000 1100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,100,000 1,100,000 1,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,100,000 1,100,000 1,100,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,100,000 1,100,000 1,100,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 3300000 3300000 3300000 3300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3300000 3300000 3300000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA320 -  Programi Intership  (Projekti i urave te Qendrueshme) 

Trajnim

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA319 -  Auditimi financiar i projektit  (Projekti i urave te Qendrueshme) 

Raport
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,300,000 3,300,000 3,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,300,000 3,300,000 3,300,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,300,000 3,300,000 3,300,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 3300000 3300000 3300000 3300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3300000 3300000 3300000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,300,000 3,300,000 3,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,300,000 3,300,000 3,300,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,300,000 3,300,000 3,300,000

24AA4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 0

Kosto totale (në lekë) 514553848 514553847 545296000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 257276923.5 545296000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0597 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.1195 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zgjerimi i rruges se Ksamilit 

24AA401 - Zgjerimi i rruges se Ksamilit Faza I

24AA321 - Ngritje kapacitetesh per sigurine rrugore  (Projekti i urave te Qendrueshme) 

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 514,553,847 545,296,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 514,553,847 545,296,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 514,553,847 545,296,000 0

24AE0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 400000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 400000 600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 400,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000 600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 400,000 600,000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kontrata Supervizioni per mbikqyrjen e punimve te projekteve te ndryshme

 Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Verior, 
LOTI 1 (2027)

Raport
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 400000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 400000 600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 400,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000 600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 400,000 600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 400000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 400000 600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender 
Perendim, LOTI 2 (2027)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Jugor, 
LOTI 3 (2027)
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 400,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000 600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 400,000 600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 400000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 400000 600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 400,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000 600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 400,000 600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 200000 300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 200000 300000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

 Supervizion punimeshPermiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender 
Lindje, LOTI 4 (2027)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion punimesh Eleminim i  pikave te zeza (Black Spots), ne rrjetin rrugor kombetar 2027

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 200,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000 300,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 200,000 300,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 7920000 7920000 2000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 7920000 2000000 4000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.7475 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7475 1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,920,000 2,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,920,000 2,000,000 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,920,000 2,000,000 4,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AE005 - Supervizion punimesh Ndertim rruga kthesa e Berdices - Ura e Bahcallekut

Raport

24AE004 - Supervizion punimesh Rehabilitimi I rruges Fier- Kthesa e Patosit-Frataj
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 2880000 2880000 2000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2880000 2000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.3056 -0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3056 -0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,880,000 2,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,880,000 2,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,880,000 2,000,000 1,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 1180000 1770000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1180000 1770000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion Ndërtim- Projektim “Rruga “Çarja e Zaltës”- rruga “Kasem Caushi”- “Kostandin Kristoforidhi” dhe “17 Nëntori” me 
rrugën dytësore të autostradës Tiranë-Durrës” si dhe nëpërmjet rrugës “Tre Dëshmorët” me rrugën “Konferenca e Pezës”

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,180,000 1,770,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,180,000 1,770,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 1,180,000 1,770,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 2400000 3600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2400000 3600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,400,000 3,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,400,000 3,600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 2,400,000 3,600,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 2274217 3411325

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2274217 3411325

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Supervizion punimesh Ndertim i rruges lidhese te unazes verilindore me rrugen e Arberit

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion punimesh Plotesim i punimeve  rruga Qafa e Buallit - Martanesh

Raport
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,274,217 3,411,325

  01 - Nga Buxheti 0 2,274,217 3,411,325

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 2,274,217 3,411,325

24AJ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 1

Kosto totale (në lekë) 480000000 720000000 720000000 230000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 360000000 720000000 230000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.6806

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 -0.6806

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 720,000,000 720,000,000 230,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 720,000,000 720,000,000 230,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 720,000,000 720,000,000 230,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 9600000 14400000 14400000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 14400000 14400000 5000000

24AJ403 - Supervizion Ndertim i segmentit rrugor By Pass Sarande Faza I

Raport

Ndertim i segmentit rrugor By Pass Sarande

24AJ401 - Ndertim i segmentit rrugor By Pass Sarande Faza I

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17460



Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.6528

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.6528

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,400,000 14,400,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,400,000 14,400,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 14,400,000 14,400,000 5,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 4000000 6000000 6000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6000000 6000000 3000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,000,000 6,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,000,000 6,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AJ404 - Supervizion Ndertim i segmentit rrugor By Pass Sarande Faza II

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,000,000 6,000,000 3,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 20 1

Kosto totale (në lekë) 0 100000000 150000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 5000000 150000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.95

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 29

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 150,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 100,000,000 150,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 20 1

Kosto totale (në lekë) 0 100000000 150000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 5000000 150000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.95

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 29

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Jugor Gjirokaster Faza I

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Sistemim dhe asfaltim i  rrugeve te Drejtorive Rajonale ARRSH

Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Verior Shkoder Faza I

Km
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 150,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 100,000,000 150,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 20 1

Kosto totale (në lekë) 0 100000000 150000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 5000000 150000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.95

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 29

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 150,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 100,000,000 150,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 20 1

Kosto totale (në lekë) 0 100000000 150000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 5000000 150000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.95

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 29

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Qender Lindje (Korce) Faza I

Km

Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Qender Perendim (Tirane) Faza I

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 150,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 100,000,000 150,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 2000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2000000 3000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Verior Shkoder Faza I

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Kosto totale e produktit 0 0 2,000,000 3,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 2000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2000000 3000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 2,000,000 3,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 2000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2000000 3000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Qender Perendim (Tirane) Faza I

Raport

Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Jugor Gjirokaster Faza I
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 2,000,000 3,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 2000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2000000 3000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 2,000,000 3,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 120

Kosto totale (në lekë) 0 0 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruget e Drejtorise se Rajonit Qender Lindje (Korce) Faza I

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te sigurise rrugore ne akset kombetare

 Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Verior, LOTI 1 (2028)

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 40,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 40,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 120

Kosto totale (në lekë) 0 0 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 40,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 40,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Jugor, LOTI 3 (2028)

 Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender Perendim, LOTI 2 (2028)
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 120

Kosto totale (në lekë) 0 0 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 40,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 40,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 120

Kosto totale (në lekë) 0 0 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

 Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender Lindje, LOTI 4 (2028)

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 40,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 40,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 8

Kosto totale (në lekë) 0 0 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 2500000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 20,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 400000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

Eleminim i  pikave te zeza (Black Spots), ne rrjetin rrugor kombetar 2028

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Verior, 
LOTI 1 (2028)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 400,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 400,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 400000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 400,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 400,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Raport

 Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender 
Perendim, LOTI 2 (2028)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Jugor, 
LOTI 3 (2028)
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Kosto totale (në lekë) 0 0 400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 400000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 400,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 400,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 400000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 400,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 Supervizion punimeshPermiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender 
Lindje, LOTI 4 (2028)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 400,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 200000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 200,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 200,000

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

18BS9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 1776837 7107347 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 7107347 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje paisje funksionale per permiresimin,e kushteve te punes se aparatit te ARRSh dhe 
riksonstruksion te godinave te drejtorive rajonale rrugore

18BS919 - Sistem kondicionimi stacioner per pjesen lindore te ARRSH-se (Blerje dhe instalim kondicionere stacioner)

Sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion punimesh Eleminim i  pikave te zeza (Black Spots), ne rrjetin rrugor kombetar 2028

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën
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602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,107,347 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 7,107,347 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,107,347 0 0

18BT1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 400000 600000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 400000 600000 600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 400,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000 600,000 600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 400,000 600,000 600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Mbikqyrje e kontratave te zbatimit per akset rrugore kombetare
18BT186 -  Supervizion punimeshPermiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit 
Qender Lindje, LOTI 4 (2026)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT189 -  Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit 
Verior, LOTI 1 (2026)
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 400000 600000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 400000 600000 600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 400,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000 600,000 600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 400,000 600,000 600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 290398 677594 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 677594 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.3333 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT184 - Supervizion punimesh Plotesimi i punimeve ne rruget dytesore By Pass Plepa - Kavaje - Rrogozhine ne krahun e majte

Raport
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 677,594 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 677,594 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 677,594 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 700000 1000000 1774000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1774000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 0.774 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.774 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,774,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,774,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,774,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 648648 151352 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 151352 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT175 - Supervizion punimesh Ndertim rruget lidhese te autostrades Tiran - Elbasan me Berzhiten dhe Mezez

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BT176 - Supervizion punimesh Eleminimi I pikave te zeza 2023
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 151,352 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 151,352 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 151,352 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 660000 660000 440000

Kosto për njësi (në lekë) 0 660000 660000 440000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 660,000 660,000 440,000

  01 - Nga Buxheti 660,000 660,000 440,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 660,000 660,000 440,000

18BU5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

 Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit Qender 
Perendim, LOTI 2 (2025)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte IPA, grante per Institutin e Transportit

18BU503 - CIRASIM 

Projekt
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Kosto totale (në lekë) 5000000 5000000 5000000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 5000000 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 4000000 4000000 4000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4000000 4000000 4000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

18BU504 - SMARTMOBAIR

Projekt

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 4000000 4000000 4000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4000000 4000000 4000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

18CD5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 2000000 3000000 5000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 3000000 5000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Projekt

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Përmirësim i dhomës së serverave të ARRSH

18CD502 - Disaster Recovery per ARRSH-ne.

leke

18BU505 - SUPERALFUEL 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 5,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 5,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 5,000,000 0

19AC8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 300000 300000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 300000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 300,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 700000 700000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 700000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

19AC812 - Blerje paisje kompjuterike per Institutin e Transportit 

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte me financim te huaj per institutin e transportit (IPA Etj)

19AC811 - Rikonstruksion dhe mobilim I zyrave te Institutit te Transportit

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17479



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 700,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 700,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 700,000 0 0

22AG5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 6978148 6978148 2000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6978148 2000000 3000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.7134 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7134 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,978,148 2,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,978,148 2,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndërtimi i segmentit rrugor Elbasan – Librazhd – Qafë Thane, Korridori VIII

22AG513 - Supervizion punimesh Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza VII)

 
17480



  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,978,148 2,000,000 3,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 7171200 7171200 2000000 6066910

Kosto për njësi (në lekë) 0 7171200 2000000 6066910

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.7211 2.0335

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7211 2.0335

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,171,200 2,000,000 6,066,910

  01 - Nga Buxheti 0 7,171,200 2,000,000 6,066,910

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,171,200 2,000,000 6,066,910

22AG7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 6228000 6228000 2000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6228000 2000000 3000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.6789 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.6789 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

22AG514 - Supervizion punimesh Zgjerimi i rruges Elbasan - Qafe - Thane (Faza VIiI)

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndërtimi i segmentit rrugor Elbasan – Lekaj, Korridori VIII

22AG703 - Supervizion punimesh Ndertim aksi rrugor Elbasan - Paperr Faza I

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,228,000 2,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,228,000 2,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,228,000 2,000,000 3,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 18000000 1688804 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1688804 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9062 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,688,804 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,688,804 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,688,804 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 7524000 7524000 2000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 7524000 2000000 4000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.7342 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7342 1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG711 - Supervizion punimesh  Ndertim aksi rrugor Elbasan - Paperr, Faza II

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG712 - Supervizion punimesh Ndertim aksi rrugor Elbasan - Paperr, Faza III

 
17482



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,524,000 2,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,524,000 2,000,000 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,524,000 2,000,000 4,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 6480000 6480000 2000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6480000 2000000 4000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.6914 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.6914 1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,480,000 2,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,480,000 2,000,000 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,480,000 2,000,000 4,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

22AG713 - Supervizion Ndertim aksi rrugor Paperr - Ura e Grykshit, Faza I

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG704 - Supervizion Ndertim aksi rrugor Paperr - Ura e Grykshit, Faza II

 
17483



Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 7234200 7234200 2000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 7234200 2000000 4000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.7235 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7235 1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,234,200 2,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,234,200 2,000,000 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,234,200 2,000,000 4,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 6804000 6804000 2000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6804000 2000000 4000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.7061 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7061 1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,804,000 2,000,000 4,000,000

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG705 - Supervizion Ndertim aksi rrugor Paperr - Ura e Grykshit, Faza III
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  01 - Nga Buxheti 0 6,804,000 2,000,000 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,804,000 2,000,000 4,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 12000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 12000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 12,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 12,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 12,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 12000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 12000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Supervizion punimesh  Ndertim aksi rrugor Ura e Grykshit - Peqin (lindje), Faza II

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion punimesh Ndertim aksi rrugor Ura e Grykshit - Peqin (lindje), Faza I

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 12,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 12,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 12,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 16000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 16000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 16,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 16,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 16,000,000

24AA1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 12000000 18000000 18000000 6000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 18000000 18000000 6000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Supervizion punimesh Ndertim aksi rrugor Ura e Grykshit - Peqin (lindje), Faza III

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zgjerimi I superstrades Tirane - Durres

24AA106 - Supervizion punimesh Zgjerimi i superstrades Tirane - Durres Faza  III

Raport
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Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.6667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 18,000,000 18,000,000 6,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,000,000 18,000,000 6,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,000,000 18,000,000 6,000,000

24AA2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 2052000 2052000 1515788 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2052000 1515788 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.2613 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2613 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,052,000 1,515,788 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,052,000 1,515,788 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa

24AA202 - Supervizion punimesh Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 1

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,052,000 1,515,788 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 5428480 8142720 8142720

Kosto për njësi (në lekë) 0 5428480 8142720 8142720

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,428,480 8,142,720 8,142,720

  01 - Nga Buxheti 0 5,428,480 8,142,720 8,142,720

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,428,480 8,142,720 8,142,720

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 7040000 10560000 10560000

Kosto për njësi (në lekë) 0 7040000 10560000 10560000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

24AA206 - Supervizion punimesh Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 2

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA207 - Supervizion punimesh Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 3

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,040,000 10,560,000 10,560,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,040,000 10,560,000 10,560,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,040,000 10,560,000 10,560,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 3520000 5280000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 3520000 5280000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 3,520,000 5,280,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 3,520,000 5,280,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 3,520,000 5,280,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 6720000 10080000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 6720000 10080000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

Supervizion punimesh Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 5

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AA208 - Supervizion punimesh Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 4

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,720,000 10,080,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,720,000 10,080,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 6,720,000 10,080,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 5888000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 5888000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 5,888,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 5,888,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion punimesh Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 6
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 5,888,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 832000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 832000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 832,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 832,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 832,000

24AA4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 4950000 4950000 2000000 3775000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4950000 2000000 3775000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.596 0.8875

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.596 0.8875

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Supervizion punimesh Rikonstruksion i rruges se vjeter Kombinat- Ndroq - Plepa, Loti 7

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zgjerimi i rruges se Ksamilit 

24AA402 - Supervizion Punimesh Zgjerimi I rruges se Ksamilit Faza I

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17491



230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,950,000 2,000,000 3,775,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,950,000 2,000,000 3,775,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,950,000 2,000,000 3,775,000

24AE0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 200000 800000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 800000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 800,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 800,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 800,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 480000 720000 720000 480000

Kosto për njësi (në lekë) 0 720000 720000 480000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AE002 - Supervizion punimesh Eleminim i  pikave te zeza (Black Spots), ne rrjetin rrugor kombetar 2024

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AE003 - Supervizion punimesh Permiresim i sinjalistikes horizontale, vertikale dhe pajisjeve te siguris rrugore ne akset e Rajonit 
Verior, LOTI 1 (2025)

Kontrata Supervizioni per mbikqyrjen e punimve te projekteve te ndryshme
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 720,000 720,000 480,000

  01 - Nga Buxheti 0 720,000 720,000 480,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 720,000 720,000 480,000

24AJ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 1

Kosto totale (në lekë) 200000000 300000000 300000000 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 150000000 300000000 200000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000,000 300,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000,000 300,000,000 200,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Ndertim i segmentit rrugor By Pass Sarande

24AJ402 - Ndertim i segmentit rrugor By Pass Sarande Faza II

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17493



Kosto totale e produktit 0 300,000,000 300,000,000 200,000,000

24AJ5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 24000000 36000000 36000000 24000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 36000000 36000000 24000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 36,000,000 36,000,000 24,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 36,000,000 36,000,000 24,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 36,000,000 36,000,000 24,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 8400000 12600000 12600000 8400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 12600000 12600000 8400000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

24AJ503 - Blerje set zjarrfikse, pajisje te ndryshme shpetimi per stacionin zjarrfikes dhe automjetet

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbrojtja nga Zjarri dhe Masat e Shpëtimit 

24AJ502 - Blerje zjarrfikse dhe automjete sherbimi Pick Up

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 12,600,000 12,600,000 8,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,600,000 12,600,000 8,400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,600,000 12,600,000 8,400,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 1500000 2250000 3750000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2250000 3750000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,250,000 3,750,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,250,000 3,750,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,250,000 3,750,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 25174600 37761900 37761900 25174600

Kosto për njësi (në lekë) 0 37761900 37761900 25174600

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AJ505 - Qendra e MZSH dhe instalimet per mbrojtjen nga zjarri ne tunelin Kardhiq - Delvine,

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AJ504 - Instalim sistemi i  mbrojtjes nga zjarri ne arkiven e ARRSH Qender dhe ne DRQ
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 37,761,900 37,761,900 25,174,600

  01 - Nga Buxheti 0 37,761,900 37,761,900 25,174,600

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 37,761,900 37,761,900 25,174,600

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 503492 755238 755238 503492

Kosto për njësi (në lekë) 0 755238 755238 503492

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 -0.3333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 755,238 755,238 503,492

  01 - Nga Buxheti 0 755,238 755,238 503,492

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 755,238 755,238 503,492

Totali shpenzimeve të Programit 0 35,486,212,000 37,955,765,000 36,045,985,000

600 - Paga 0 321,647,000 321,647,000 321,647,000

  01 - Nga Buxheti 0 321,647,000 321,647,000 321,647,000

24AJ501 - Supervizion Punimesh Qendra e MZSH dhe instalimet per mbrojtjen nga zjarri ne tunelin Kardhiq - Delvine,

Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 54,088,000 54,088,000 54,088,000

  01 - Nga Buxheti 0 54,088,000 54,088,000 54,088,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,584,387,000 3,959,667,000 4,064,387,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,583,987,000 3,959,267,000 4,063,987,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 400,000 400,000 400,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 292,681,498 405,148,523 374,241,080

  01 - Nga Buxheti 0 229,081,498 349,048,523 318,141,080

  02 - Financim i huaj - Grant 0 63,600,000 56,100,000 56,100,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 31,233,408,502 33,215,214,477 31,231,621,920

  01 - Nga Buxheti 0 26,396,685,502 26,975,991,477 25,292,398,920

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,634,723,000 5,037,223,000 4,737,223,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 501,000,000 501,000,000 501,000,000

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 701,000,000 701,000,000 701,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Rritja te volumit dhe perpunimit te mallrave 
tregtare ne porte e R.SH

 8,037,207  9,650,574  10,154,835  10,689,263 

Numri I pasagjereve qe udhetojne ne/nga 
Shqiperia ne rruge detare  1,600,011  1,650,201  1,701,131  1,751,738 

90606

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 70 70 70

Kosto totale (në lekë) 178453600 178330000 178330000 180830000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2547571.43 2547571.43 2583285.71

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0007 0 0.014

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.014

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 135,997,000 135,997,000 135,997,000

  01 - Nga Buxheti 0 135,997,000 135,997,000 135,997,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 23,083,000 23,083,000 23,083,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,083,000 23,083,000 23,083,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 19,250,000 19,250,000 21,750,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,250,000 19,250,000 21,750,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 178,330,000 178,330,000 180,830,000

18BI7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 6 6

Kosto totale (në lekë) 4300000 4976000 481720 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 829333.33 80286.67 666666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1572 -0.9032 7.3036

04540

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

06

Transporti Detar

Shpenzimet Kapitale

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Kompletimi I kuadrit ligjor kombetar dhe Nderkombetar ne fushen e Transportit Detar. Konsolidimi i Drejtorise se pergjithshme Detare me struktura sipas 
standarteve nderkombetare. Ristrukturimi administrativ i porteve, komercializimi dhe privatizimi i sherbimeve. Rehabilitimi i infrastruktures se porteve. Studim 
master plane akte ligjore dhe nenligjore.

Zhvillimi i Shqiperise nga nje vend bregdetar ne nje vend te zhvilluar detar orientuar drejt rritjes ekonomike e 
integrimit eurpoian, nepermjet permiresimit te infrastruktures, kapaciteteve njerezore, sigurise dhe sistemit te 
menaxhimit ne porte.

Konsolidimi i Administratës Detare Shqiptare me struktura sipas standardeve ndërkombëtare (IMO) dhe 
personel të trajnuara dhe  Rehabilitimi i infrastrukturës dhe superstrukturës se porteve.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-06-04540)

90606AA - Punonjës të administratës së Drejtorisë së Përgjithshme Detare

71 punonjes

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Konservimi per ruajtje nderrmarrje

M063090 - Konservimi i Ndermarrjes se Kontroll Shfrytezimit te Mjeteve Ujore Vau i Dejes

Konservimi dhe ruajtja e ndermarrjes, per rritjen e zhvillimit te transporti ujor, te trageteve nepermjet kalates Koman dhe Dushaj,

numer punonjes
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Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.9032 7.3036

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,976,000 481,720 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,976,000 481,720 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,976,000 481,720 4,000,000

18BI8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 3500000 2900000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2900000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1714 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,900,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,900,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ngritja, ruajtja dhe monitorimin i sistemit te dhenave detare

18BI803 - Vazhdimi i sinjalit satelitor per LRIT

Vazhdimi I sinjalit satelitor per sistemin LRIT per nje periudhe 4 vjecare

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17499



  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,900,000 0 0

19AC0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 11578000 10178000 1400000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 10178000 1400000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1209 -0.8624 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.8624 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,178,000 1,400,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,178,000 1,400,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,178,000 1,400,000 0

23AB8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 84603000 2033300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 84603000 2033300000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 23.0334

Ndryshimi në % i kostos për njësi 23.0334

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

19AC004 - Blerje motorskafi per DPD

Blerje pajisje funksionale, zyre dhe elektronike per DPD dhe Kapitenerite

Blerje e dy automjeteve per DPD

Numer automjetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndërtimin dhe Mirëmbajtjen e “Portit të Integruar” në Triport Vlorë”

Projekti per "Projektimin dhe ndertimin e Portit te Integruar Vlore"

ndërtimi i një porti të integruar modern në afërsi të qytetit të Vlorës, ne Triport, i cili do të përmbushë kërkesat e tregut për 
transferimin e shërbimit të transportit ndërkombëtar të mallrave dhe pasagjerëve si dhe do të përmirësojë infrastrukturën portuale 
për akomodimin e mjeteve lundruese të peshkimit

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17500



604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 84,603,000 2,033,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 84,603,000 2,033,300,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 84,603,000 2,033,300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 22776520 30546000 19169480 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 30546000 19169480 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3411 -0.3724 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3724 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,546,000 19,169,480 0

  01 - Nga Buxheti 0 30,546,000 19,169,480 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,546,000 19,169,480 0

23AE3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 14745000000 14745000000 9830000000 7864000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 14745000000 9830000000 7864000000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

23AB801 - Sherbime inxhinierike te pavarura per zbatimin e kontrates koncesionare "Per projektimin, ndertimin dhe mirembajtjen 
e Portit te Integruar ne Triport Vlore"

Supervizimi i punimevet te projektit

Numer

Ndertimi i portit te ri Porto Romano Durres (Financim i Brendshem)

23AE301 - Porti i ri Tregtar i Integruar i Durresit ne Porto Romano Faza I

Numer

 
17501



Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.3333 -0.2

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3333 -0.2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,745,000,000 9,830,000,000 7,864,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,745,000,000 9,830,000,000 7,864,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 14,745,000,000 9,830,000,000 7,864,000,000

24AH1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 2000000 3400000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 3400000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.7 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,400,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,400,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti BORDERFORCE

24AH101 - Projekti BORDERFORCE

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17502



232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,400,000 0 0

24AI8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1000000 5800000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5800000 10000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 4.8 0.7241 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.7241 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,800,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 5,800,000 10,000,000 10,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,800,000 10,000,000 10,000,000

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

18BI8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1400000 2800000 2800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1400000 2800000 2800000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

24AI801 - Projekti GREENROUTE

Projekti GREENROUTE

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Kapitale

Ngritja, ruajtja dhe monitorimin i sistemit te dhenave detare

Vazhdimi I sinjalit satelitor per pajisjet e LRIT ne anijet me flamur shqip.per nje peruidhe 2 vjeçare.

numer sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17503



603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 1,400,000 2,800,000 2,800,000

  01 - Nga Buxheti 1,400,000 2,800,000 2,800,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,400,000 2,800,000 2,800,000

19AC0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 61545800 95900000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 61545800 95900000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5582

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5582

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 61,545,800 95,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 61,545,800 95,900,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 61,545,800 95,900,000

23AE1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Blerje pajisje funksionale, zyre dhe elektronike per DPD dhe Kapitenerite

Projekti Zero Carbon( Projekti per krijimin e politikave për te ulur emetimet e GS në sektori i transportit detar, duke përfshirë 
transportin detar, logjistikën dhe operacionet portuale)

Ngritja e sistemit per menaxhimin e Informacionit per Drejtorine e Pergj.Detare

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti Zero Carbon

23AE101 - Projekti Zero Carbon( Projekti per krijimin e politikave për te ulur emetimet e GS në sektori i transportit detar, duke 
përfshirë transportin detar, logjistikën dhe operacionet portuale)
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 800000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 800000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 800,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 800,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 800,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 14,983,330,000 10,188,330,000 10,190,830,000

600 - Paga 0 135,997,000 135,997,000 135,997,000

  01 - Nga Buxheti 0 135,997,000 135,997,000 135,997,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 23,083,000 23,083,000 23,083,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,083,000 23,083,000 23,083,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 19,250,000 19,250,000 21,750,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,250,000 19,250,000 21,750,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 1,400,000 2,800,000 2,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,400,000 2,800,000 2,800,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,803,600,000 10,007,200,000 10,007,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,793,600,000 9,997,200,000 9,997,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja volumit te transportit te mallit eksport- 
import kundrejt volumeve te realizuar ne 2014 
(si viti me i mire I fundit, 136558 ton), ne %.

0 0 25 45

Rritja volumit te transportit te brendshem te 
mallit kundrejt volumeve te realizuar ne ton ne 
2018 ( 425440 ton dhe 7566999 ton km), ne %.

0 0 15 25

Rritja e volumit te transportit te udhetareve 
kundrejt volumit te realizuar ne vitin 2013-(250 
000 udhetar).

0 0 20 25

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kuadri ligjor I plotesuar ne perqindje

Rritja e numrit të grave në sektorin hekurudhor

90607

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 15 15

Kosto totale (në lekë) 523900000 523900000 523900000 524400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 34926666.67 34926666.67 34960000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.001

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.001

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 15,500,000 15,500,000 15,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,500,000 15,500,000 15,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,400,000 2,400,000 2,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,400,000 2,400,000 2,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 6,000,000 6,000,000 6,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,000,000 6,000,000 6,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 500,000,000 500,000,000 500,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000,000 500,000,000 500,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 523,900,000 523,900,000 524,400,000

Objektivi i Politikës së Programit

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ky program merret me hartimin e politikave zhvilluese të transportit hekurudhor që synojnë përmirësimin e kuadrit ligjor dhe administrativ, në përputhje të 
plotë me aquise dhe nivelin administrativ rajonal dhe europian në këte sektor, për të mundësuar gjetjen e burime të ndryshme financuese dhe investuese për 
infrastrukurën dhe mjetet hekurudhore për një tranport malli/udhëtarësh në nivel bashkëkohor për klintët dhe transportuesit vendas dhe të huaj. 

Integrimi i Sistemit Hekurudhor Shqiptar me atë Rajonal dhe Evropian në nivel administrativ dhe nivel tekniko-
funksional.

Fuqizimi i funksionit menaxhues, në funksion të implementimit të sukseshëm të programit, konform kërkesave 
të kuadrit ligjor në fuqi.

Shpenzimet Korrente

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

06

Transporti Hekurudhor

04550

Jo-projekte (001-06-04550)

90607AA - Inspektime te kryera

Kryerja e inspektimeve hekurudhore nga Autoriteti i Sigurise Hekurudhore

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Transformimi I Nivelit teknik dhe I qarkullimit ne Sistemin hekurudhor.
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Studime Fizibiliteti dhe Projekte zbatuese FS 
dhe DD qe mbulojnee gjithe rrjetin prej 380 km 
linje.(tregusi eshte ne perqindje se mbulimit te 
380 klm).

Investime ne Infrastrukre/ Rikostruksione dhe 
ndertim linje te reja. Kundrejt te prishmit 38kml 
per vitin 2019.

18BJ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 151700000 12495417 20000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 12495417 20000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9176 0.6006 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6006 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 12,495,417 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 12,495,417 20,000,000 20,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,495,417 20,000,000 20,000,000

18BJ6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 25000000 5000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Rehabilitimi I linjes hekurudhore Durres Terminali pasagjereve Tirane dhe ndertimi I linjes 
hekurudhore Tirane - Rinas 1

M063981 - TVSH per zbatimin e projektit "Rehabilitimi i linjes hekurudhore Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re 
hekurudhore per ne aeroportin e Rinasit"

Implementimi I Projekteve hekurudhore rajonale (investim I huaj)

numer fature

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rehabilitimi I linjes hekurudhore Durres Terminali pasagjereve Tirane dhe ndertimi I linjes 
hekurudhore Tirane - Rinas 2

18BJ601 - TVSH Supervizioni i punimeve "Rehabilitimi i linjes hekurudhore Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re 
hekurudhore per ne aeroportin e Rinasit"

Implementimi I Projekteve hekurudhore rajonale (investim I huaj)

numer fature

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 5,000,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ulja e numrit te aksidentve kundrejt 2018.

Rritja e shpejtesise mesatare te levizjes se 
trenave kundrejt 30kml/ore.

18BJ1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 20000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 20000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 1 -0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 -0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 20,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 20,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje/materiale, sisteme dhe makineri te ndryshme  (06-04550)

M064005 - Blerje pjese kembimi dhe agregate per lokomotiva dhe vagone

Rritja disponibilitetit te mjeteve terheqese lokomotiva dhe vagona (1 Riparim i Mesem M4 dhe 1 Riparim kapital M6)

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Garantimi i Sigurise ne levizje dhe rritja e performances ne levizje te trenave./Permirsimi I infrastruktures 
hekurudhore/ Disponibiliteti I Mjeteve Hekurudhore.
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 20,000,000 10,000,000

18BJ5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40

Kosto totale (në lekë) 295479451 1054619459 778842300 778842300

Kosto për njësi (në lekë) 0 26365486.48 19471057.5 19471057.5

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 2.5692 -0.2615 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2615 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,054,619,459 778,842,300 778,842,300

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,054,619,459 778,842,300 778,842,300

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,054,619,459 778,842,300 778,842,300

18BL2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 42000000 5400000 80000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1350000 20000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8714 13.8148 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 13.8148 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

18BL201 - Riparim(rindertim) vepra arti(ura, tombino etj)

Punime civile per permiresimin e infrastruktures hekurudhore (Mbrojtje lumore, tombino, vepra arti, etj)

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion linje hekurudhore 1

18BJ510 - Zbatimi i projektit "Rehabilitimi I linjes hekurudhore Vore - Hani I Hotit" GRANT

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion linje hekurudhore 9
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,400,000 80,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 5,400,000 80,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,400,000 80,000,000 0

18BL3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 28750 28750 28750

Kosto totale (në lekë) 5000000 5000000 10000000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 173.91 347.83 173.91

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 1 -0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.0001 -0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 10,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 10,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 10,000,000 5,000,000

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

90607

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 6 6

Kosto totale (në lekë) 13600000 13600000 13600000 13600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2266666.67 2266666.67 2266666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Rikonstruksion linje hekurudhore 10

18BL301 - Punime nga vete hekurudha

Jo-projekte (001-06-04550)

90607AC - Administrate Funksionale per Autoritetin Rregullator Hekurudhor

Administrate Funksionale per Autoritetin Rregullator Hekurudhor

Nr. Punonjesish

Permiresimi I infrastruktures hekurudhore

Litra (konsum nafte/karburant per mjetet levizese)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Korrente
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Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 9,500,000 9,500,000 9,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,500,000 9,500,000 9,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,300,000 2,300,000 2,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,300,000 2,300,000 2,300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 13,600,000 13,600,000 13,600,000

18BJ1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40

Kosto totale (në lekë) 4000000 1000000 4000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 25000 100000 25000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.75 3 -0.75

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3 -0.75

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 4,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 4,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje/materiale, sisteme dhe makineri te ndryshme  (06-04550)

18BJ104 - Pajisje zyre per DPHekurudhave

Permiresimi i kushteve te punes

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 4,000,000 1,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8

Kosto totale (në lekë) 16000000 25000000 40000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3125000 5000000 1250000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5625 0.6 -0.75

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6 -0.75

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 25,000,000 40,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 40,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 25,000,000 40,000,000 10,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 79000000 40000000 80000000 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 40000000 80000000 40000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4937 1 -0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 -0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Hartim projektesh per investime

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BJ109 - Makineri dhe paisje për mirëmbajtjen e linjës hekurudhore

copë

18BJ108 - Studime dhe projektime

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 80,000,000 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 80,000,000 40,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 80,000,000 40,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 2

Kosto totale (në lekë) 0 1000000 7000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 3500000 1500000

Ndryshimi në % i Sasisë 1 0

Ndryshimi në % i kostos totale 6 -0.5714

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2.5 -0.5714

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 7,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 7,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 7,000,000 3,000,000

18BJ5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 120 120 120

Kosto totale (në lekë) 295479452 1119212754 2170533300 2368509770

Kosto për njësi (në lekë) 0 9326772.95 18087777.5 19737581.42

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 2.7878 0.9393 0.0912

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.9393 0.0912

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

18BJ502 - Zbatimi i projektit "Rehabilitimi I linjes hekurudhore Vore - Hani I Hotit"

Investim i huaj 

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BJ110 - Blerje mjete automobilistike 

copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion linje hekurudhore 1
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600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,119,212,754 2,170,533,300 2,368,509,770

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,119,212,754 2,170,533,300 2,368,509,770

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,119,212,754 2,170,533,300 2,368,509,770
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 148339459 113546500 363989209 346252832

Kosto për njësi (në lekë) 0 113546500 363989209 346252832

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2345 2.2056 -0.0487

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2.2056 -0.0487

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 113,546,500 363,989,209 346,252,832

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 113,546,500 363,989,209 346,252,832

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

18BJ507 - Supervizioni i punimeve "Rehabilitimi I linjes hekurudhore Vore - Hani I Hotit" 

numer fature 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 113,546,500 363,989,209 346,252,832

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 51641925 68855900 163907884 28182791

Kosto për njësi (në lekë) 0 68855900 163907884 28182791

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3333 1.3804 -0.8281

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.3804 -0.8281

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 68,855,900 163,907,884 28,182,791

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 68,855,900 163,907,884 28,182,791

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 68,855,900 163,907,884 28,182,791
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 10000000 105313901 329995831 238898831

Kosto për njësi (në lekë) 0 105313901 329995831 238898831

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 9.5314 2.1334 -0.2761

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2.1334 -0.2761

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18BJ504 - TVSH per zbatimin e projektit "Rehabilitimi I linjes hekurudhore Vore - Hani I Hotit"

fatura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BJ508 - Asistence Teknike per Suportin e PIU per projektin "Rehabilitimi I linjes hekurudhore Vore - Hani I Hotit" 

fatura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 105,313,901 329,995,831 238,898,831

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 105,313,901 329,995,831 238,898,831

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 105,313,901 329,995,831 238,898,831

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 5000000 30000000 20000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000000 20000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 5 -0.3333 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3333 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 30,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 30,000,000 20,000,000 20,000,000

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 20,000,000 20,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 8000000 5000000 5000000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 5000000 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.375 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18BJ505 - TVSH Supervizioni i punimeve per objktin "Rehabilitimi i linjes hekurudhore Vore - Hani I Hotit" 

fatura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BJ506 - TVSH Asistence Teknike per Suportin e PIU per projektin "Rehabilitimi i linjes hekurudhore Vore - Hani I Hotit" 

fatura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 300000 40000000 20000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 5000000 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 40,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 40,000,000 20,000,000 20,000,000

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 20,000,000 20,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

18BJ503 - TVSH për zbatimin e projektit "Rehabilitimi i linjës hekurudhore Durrës - Rrogozhinë"

fatura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BJ509 - Zbatimi i projektit "Rehabilitimi i linjës hekurudhore Durrës-Rrogozhinë"
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3

Kosto totale (në lekë) 247819268 774578902 924098170 924098170

Kosto për njësi (në lekë) 0 258192967.33 308032723.33 308032723.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 2.1256 0.193 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.193 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 774,578,902 924,098,170 924,098,170

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 774,578,902 924,098,170 924,098,170

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 774,578,902 924,098,170 924,098,170

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 10000000 53775000 88290000 43775000

Kosto për njësi (në lekë) 0 13443750 22072500 10943750

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 4.3775 0.6418 -0.5042

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6418 -0.5042

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

fatura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BJ513 - Asistencë Teknike për Suportin e PIU për projektin "Rehabilitimi i linjës hekurudhore Durrës-Rrogozhinë"

fatura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 53,775,000 88,290,000 43,775,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 53,775,000 88,290,000 43,775,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 53,775,000 88,290,000 43,775,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 2000000 10755000 17658000 8755000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10755000 17658000 8755000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 4.3775 0.6418 -0.5042

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6418 -0.5042

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,755,000 17,658,000 8,755,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 10,755,000 17,658,000 8,755,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,755,000 17,658,000 8,755,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 10000000 71506697 66730846 66730846

Kosto për njësi (në lekë) 0 71506697 66730846 66730846

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 6.1507 -0.0668 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0668 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

18BJ514 - TVSH per "Asistencen Teknike per Suportin e PIU per projektit "Rehabilitimi i linjes hekurudhore Durres-Rrogozhine"

fatura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BJ512 - Supervizioni i punimeve "Rehabilitimi I linjes hekurudhore Durrës-Rrogozhinë"

fatura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 71,506,697 66,730,846 66,730,846

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 71,506,697 66,730,846 66,730,846

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 71,506,697 66,730,846 66,730,846

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 2000000 14301339 13346169 13346169

Kosto për njësi (në lekë) 0 14301339 13346169 13346169

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 6.1507 -0.0668 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0668 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,301,339 13,346,169 13,346,169

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 14,301,339 13,346,169 13,346,169

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 14,301,339 13,346,169 13,346,169

18BJ6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rehabilitimi I linjes hekurudhore Durres Terminali pasagjereve Tirane dhe ndertimi I linjes 
hekurudhore Tirane - Rinas 2

18BJ604 - TVSh per zbatimin e ndërtimin e godinave te stacioneve hekurudhor dhe zonave të jashtme përgjatë linjës hekurudhore 
Tiranë - Durrës - Rinas  

cope

18BJ511 - TVSH per Supervizionin e punimeve "Rehabilitimi I linjes hekurudhore Durrës-Rrogozhinë"

fatura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 40000000 10504583 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10504583 10000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7374 -0.048 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.048 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,504,583 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 10,504,583 10,000,000 10,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,504,583 10,000,000 10,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1000000 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 10000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 9 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BJ603 - TVSH per Zbatimin e punimeve ndertimore per elektrifikimin e linjes Hekurudhore "Durres - Tirane dhe ndertimin e 
linjes se re hekurudhore per ne aeroportin e Rinasit" 

njesi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

18BK2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8

Kosto totale (në lekë) 0 360000000 540000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 45000000 67500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 360,000,000 540,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 360,000,000 540,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 360,000,000 540,000,000

18BK7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 3000000 20000000 80000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 20000000 80000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 5.6667 3 -0.75

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3 -0.75

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion godine

18BK702 - Rikonstruksion Godina/Stacione te HSH

Permiresim i ambjenteve te sherbimit te mjeteve hekurudhore

cope

Rikonstruksion linje hekurudhore 2

Ndërtimi i linjës hekurudhore Sukth - Porto Romano

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 80,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 80,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 80,000,000 20,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 2000000 3000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 500000 750000 750000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 2,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 2,000,000 3,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 3,000,000 3,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 50

Kosto totale (në lekë) 50000000 75000000 75000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1500000 1500000

m2

Furnizim + Vendosje i ashensoreve te nenkalimeve te stacioneve hekurudhore per P.A.K (Personat me aftesi te kufizuar) segmenti 
Tirane Durres Rinas

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Hartimi i projektit te detajuar arkitektonik dhe inxhinierik dhe ndertimi I repartit mekanik te NJ.B.M.I 
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Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 50,000,000 75,000,000 75,000,000

  01 - Nga Buxheti 50,000,000 75,000,000 75,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 75,000,000 75,000,000

18BK8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 28 28 28

Kosto totale (në lekë) 0 49000000 88000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1750000 3142857.14 714285.71

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.7959 -0.7727

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.7959 -0.7727

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 49,000,000 88,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 49,000,000 88,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion linje hekurudhore 6

18BK802 - Rinovim i trungut hekurudhor Durrës - Elbasan(km 00+000 - 75+000)

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 49,000,000 88,000,000 20,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8

Kosto totale (në lekë) 84000000 70000000 90000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8750000 11250000 6250000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1667 0.2857 -0.4444

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2857 -0.4444

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 70,000,000 90,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 70,000,000 90,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 70,000,000 90,000,000 50,000,000

18BL1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 30000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 30000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 2 -0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2 -0.6667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

Blerje pajisje/materiale, sisteme dhe makineri te ndryshme 1

18BL103 - Blerje materiale per mbishtresen hekurudhore 

m3

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BK803 - Rinovim i trungut hekurudhor Rrogozhinë-Lushnje(km 35+300 - 52+350)

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 30,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 30,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 30,000,000 10,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 7000000 10000000 30000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 30000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 2 -0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2 -0.6667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 30,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 30,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 30,000,000 10,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 1600000 3000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1600000 3000000 3000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.875 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.875 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

18BL104 - Mirëmbatje dhe riparime për makineri 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

lekë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BL105 - Regjistrim në ASHK i pronave në administrim të HSH

prona 
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600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,600,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,600,000 3,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,600,000 3,000,000 3,000,000

18BL7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 16 16 16

Kosto totale (në lekë) 1020223000 1000000000 2196550291 2196550291

Kosto për njësi (në lekë) 0 62500000 137284393.19 137284393.19

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0198 1.1966 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.1966 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000,000 2,196,550,291 2,196,550,291

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,000,000,000 2,196,550,291 2,196,550,291

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Rehabilitimi I linjes hekurudhore Durres Terminali pasagjereve Tirane dhe ndertimi I linjes 
hekurudhore Tirane - Rinas 5

KM06125 - Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i pasagjereve Tirane dhe ndertimi i linje hekurudhore Tiranes - Rinas 
2

Implementimi i Projektit hekurudhore Durres - Tirane -Rinas (KREDI e huaj)

km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000,000 2,196,550,291 2,196,550,291

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8

Kosto totale (në lekë) 554750000 100000000 100000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 12500000 12500000 12500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8197 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 254775000 209957988 219260000 219260000

Kosto për njësi (në lekë) 0 209957988 219260000 219260000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1759 0.0443 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0443 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

linje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BL705 - Zbatimin e projektit inxhinierik dhe arkitektonik te godinave te stacioneve hekurudhore Durres - Tirane TTP - Rinas 
Aeroport 

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BL706 - Zbatimin e punimeve ndertimore per elektrifikimin e linjes Hekurudhore "Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re 
hekurudhore per ne aeroportin e Rinasit" 
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 209,957,988 219,260,000 219,260,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 209,957,988 219,260,000 219,260,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 209,957,988 219,260,000 219,260,000

19AB4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 10000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 10000000 23148800 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 23148800 10000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1.3149 -0.568 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.568 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Projekte me financim te huaj per studime

19AB409 - Hartimi i Projektit te Detajuar Rrogozhine - Pogradec

njesi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AB410 - Hartimi i Projektit te Elektrifikimit te Korridorit VIII: Durres - Rrogozhine - Pogradec

njesi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 23,148,800 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 23,148,800 10,000,000 10,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 23,148,800 10,000,000 10,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2000000 2000000 2000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

Produkti

fature

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AB407 - TVSH per "Hartimin e Projektit te Elektrifikimit te Korridorit VIII: Durres - Rrogozhine - Pogradec"

19AB408 - TVSH "Hartimi i Projektit te Detajuar Rrogozhine - Pogradec"
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 2000000 4629760 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4629760 2000000 2000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1.3149 -0.568 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.568 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,629,760 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 4,629,760 2,000,000 2,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,629,760 2,000,000 2,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 5,686,702,000 9,079,702,000 8,780,202,000

600 - Paga 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 4,200,000 4,200,000 4,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,200,000 4,200,000 4,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 8,300,000 8,300,000 8,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,300,000 8,300,000 8,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 500,000,000 500,000,000 500,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000,000 500,000,000 500,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 128,148,800 100,000,000 70,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 40,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 33,148,800 20,000,000 20,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 70,000,000 40,000,000 40,000,000

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,021,053,200 8,442,202,000 8,172,202,000

  01 - Nga Buxheti 0 275,000,000 960,000,000 790,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 4,566,053,200 7,072,202,000 7,072,202,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 180,000,000 410,000,000 310,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

fature
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Volumi i transportit te pasagjereve

Legjislacion i perafruar 100% 100% 100% 100%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Trafiku nderkombetar i pasagjereve 11% 9% 6% 6%

18BM4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 1000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 1000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

04560

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

06

Transporti Ajror

18BM408 - Mobilimi i zyrave te AKISA

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Krijimi i një mjedisi të përshtatshëm ligjor, financiar dhe institucional të fushës së Transportit Ajror, me qëllim për tu integruar në sistemet evropiane të transportit 
ajror

Integrimi i aviacionit civil shqiptar në sistemet evropiane të transportit ajror

Zhvillimi dhe ndërtimi i infrastrukturave të reja aeroportuale, me qëllim krijimin e një tregu konkurrues me 
shërbim ajror të liberalizuar

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje per zyra, mirembajtje sistemi

18BM407 - Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune

Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mobilimi i zyrave te AKISA

cope
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Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Raporte investigimi

90608

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8

Kosto totale (në lekë) 25706000 25550000 25550000 26550000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3193750 3193750 3318750

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0061 0 0.0391

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0391

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 13,610,000 13,610,000 13,610,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,610,000 13,610,000 13,610,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,200,000 2,200,000 2,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,200,000 2,200,000 2,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 9,692,000 9,692,000 10,692,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,692,000 9,692,000 10,692,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rritjen e standarteve dhe performancës së Organit Kombëtar të incidenteve/Aksidenteve ajrore nëpërmjet 
investimeve për forcimin e kapaciteteve

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-06-04560)

90608AA - Investigime të kryera nga AKISA

Investigime lidhur me parandalimin e incidenteve dhe aksidenteve ajrore

numër 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 25,550,000 25,550,000 26,550,000

18BM4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 1000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 1000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

Blerje pajisje per zyra, mirembajtje sistemi

Shpenzimet Kapitale

18BM407 - Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune

Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BM408 - Mobilimi i zyrave te AKISA

Mobilimi i zyrave te AKISA

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2000000 2000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje sisteme operimi/navigimi/komunikimi per AKISA

Cope
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Kosto totale e produktit 0 0 2,000,000 2,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 27,550,000 27,550,000 28,550,000

600 - Paga 0 13,610,000 13,610,000 13,610,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,610,000 13,610,000 13,610,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,200,000 2,200,000 2,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,200,000 2,200,000 2,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 9,692,000 9,692,000 10,692,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,692,000 9,692,000 10,692,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e penetrimit broadband në nivel RSh

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Rritja te penetrimit broadband fiks në nivel 
popullësie

40 45 50

Rritja te penetrimit broadband fiks në nivel 
familje

90 95 99

Numri I akteve të miratuara 2 0 0

Numri aktiviteteve te realizuara 2 1 0

Numri WiFI të implementuara 15 17 17

Studim/Manual i realizuar 1 1 1

21AD2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 35000000 35000000 35000000 35000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 35000000 35000000 35000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Shpenzimet Kapitale

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

06

Mbështetje për rrjetet e komunikacionit

04610

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Mbështetje për rrjetet e komunikacionit

Programi “Mbështetje për Rrjetet e Komunikacionit”, ka si qëllimi  arritjen e objektivave te politikës së programit 
për të avancuar me zhvillimin e infrastrukturës digjitale broadband, për funksionimin dhe forcimin e kapaciteteve 
administrative, rritjen e standardeve dhe performancës së punës së tyre.

Rritja te penetrimit broadband fiks dhe rritja e infrastruktures broadband fiks

Zbatimi i Planit Kombetar te Broadband investime ne Shqiperi

21AD201 - Investime ne fiber optike ne zonat e bardha

investime me infrastrukture broadband ne zonat e bardha

Km

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

21AD202 - Zbatimi i Marrëveshjes Shqipëri -  Kosovë mbi Autostradën Digjitale 5G Prishtinë-Tiranë

numer
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Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 5000000 5000000 5000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 5000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 10,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 17 17

Kosto totale (në lekë) 22000000 22000000 25000000 25000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1466666.67 1470588.24 1470588.24

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1333 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.1364 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0027 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 22,000,000 25,000,000 25,000,000

NJQV

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

21AD205 - WiFi4AL

Implementimin e nismës WiFi4AL (Interent  WiFi)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 22,000,000 25,000,000 25,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 22,000,000 25,000,000 25,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 0 0

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 0

Kosto totale (në lekë) 6000000 6000000 5000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 3000000 5000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.1667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Implementimi i Programit Digjital të BE-së

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

21AD203 - Zbatimi i kuadrit të ri ligjor për komunikimet elektronike

Zbatimi i kuadrit të ri ligjor për komunikimet elektronike

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

21AD207 - Programi Digjital I BE-së

 
17541



603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,000,000 5,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 6,000,000 5,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,000,000 5,000,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 70,000,000 70,000,000 70,000,000

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 70,000,000 70,000,000 70,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e përdorimit të biokarburanteve në 
sektorin e transportit.

Mbajtja e prodhimit të naftës bruto në vend në 
nivelet aktuale.

18BH6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 8030977 12046467 20077444

Kosto për njësi (në lekë) 0 8030977 12046467 20077444

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0.6667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 8,030,977 12,046,467 20,077,444

  01 - Nga Buxheti 8,030,977 12,046,467 20,077,444

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,030,977 12,046,467 20,077,444

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

06

Mbështetje per Energjinë

04320

Oponence, Studim/projektim I rrjeteve energjitike, sistemeve per eficencen e energjise

Rikonstruksion i godinave shumë-familjera me eficencë të lartë energjetike ne Bashkine e Fierit 

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i godinave shumëfamiljera me eficencë të lartë energjetike ne Bashkine e Lushnjes 

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Politika e këtij programi konsiston në: zhvillimin e politikave dhe strategjive për zhvillimin e qendrueshem te sektorit te energjisë, ne zbatim te programit dhe 
prioriteteve te Qeverise, detyrave në zbatim të Traktatit per Krijimin e Komunitetit te Energjise e Direktivave të BE qe konsistojne ne plotësimin e kuadrit ligjor 
dhe institucional ne sektorin energjetik në përputhje me acquis communautaire; garantimin e një furnizimi të sigurt të ekonomisë me burime energjetike dhe për 
krijimin e kushteve të përshtatshme për nxitjen e zhvillimit të tregut të gazit natyror për të siguruar një zhvillim të shpejte dhe të qëndrueshëm ekonomik e social 
të vendit, si dhe për integrimin e vendit në BE; mbrojtjen e mjedisit dhe përdorimin eficent të burimeve natyrore tokësore dhe nëntokësore.

Qëllimi i përgjithshëm i politikës dhe prioritet i qeverisë është mbështetja që i jepet sektorit energjetik për një 
zhvillim të qëndrueshëm të ekonomisë nëpërmjet garantimit dhe furnizimit me burime të sigurta energjetike 
me kosto minimale.

Diversifikimi i furnizimit me naftë dhe gaz dhe lidhja e Shqipërisë me rrjetet rajonale të naftësjellsave dhe 
gazsjellsave (duke shfrytëzuar në maksimum projektin TAP, IAP dhe lidhjen e mundshme të Shqipërisë me 
Kosovën), si dhe mundësimi i zbulimeve të reja të burimeve energjetike hidrokarbure në vend, për të siguruar 
në një periudhë afat-mesme zëvendësimin e rezervave të nxjerrshme të naftës dhe të gazit në mënyrë që të 
mundësohet rritja e prodhimit vendas të hidrokarbureve.

Shpenzimet Kapitale

1
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Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 9751126 14626688 24377814

Kosto për njësi (në lekë) 0 9751126 14626688 24377814

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0.6667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 9,751,126 14,626,688 24,377,814

  01 - Nga Buxheti 9,751,126 14,626,688 24,377,814

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,751,126 14,626,688 24,377,814

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 7147365 10721047 17868412

Kosto për njësi (në lekë) 0 7147365 10721047 17868412

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0.6667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 7,147,365 10,721,047 17,868,412

  01 - Nga Buxheti 7,147,365 10,721,047 17,868,412

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i godinave shumëfamiljera me eficencë të lartë energjetike ne Bashkine e Divjakes 

1
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,147,365 10,721,047 17,868,412
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 6600000 26400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 6600000 26400000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 3

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,600,000 26,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,600,000 26,400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 6,600,000 26,400,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 9455786 37823146

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 9455786 37823146

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 3

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

Projekt për vendosjen e paneleve diellore për ujë të ngrohtë sanitar në disa shkolla 9-vjecare.

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rinovim me efiçencë të lartë energjie në ndërtesa shumëfamiljare në qytetin e Pukës dhe auditim perfundimtar

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 9,455,786 37,823,146

  01 - Nga Buxheti 0 9,455,786 37,823,146

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 9,455,786 37,823,146

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 19376079 29064119

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 19376079 29064119

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 19,376,079 29,064,119

  01 - Nga Buxheti 0 19,376,079 29,064,119

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 19,376,079 29,064,119
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 110000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 110000000 60000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4545

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Investime ne fushen e energjise

1

Rinovim me efiçencë të lartë energjie në ndërtesa shumëfamiljare në qytetin e Lezhë dhe auditim perfundimtar

1
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Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4545

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 110,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 110,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 110,000,000 60,000,000

18BH9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 100000000 156953168 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 156953168 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5695 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 156,953,168 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 156,953,168 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion Godina me masa eficente 1
18BH910 - Programi I Rehabilitimit te konvikteve te Universitetit te Tiranes sipas Parimit të Efiçences se Energjise (Fazat 1 deri 
4) (Kredi)

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 156,953,168 0 0

18BI0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 10000000 2277598 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2277598 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7722 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,277,598 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,277,598 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,277,598 0 0

18BI1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1000000 2000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1 -0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Oponence, Studim/projektim I rrjeteve energjitike, sistemeve per eficencen e energjise 3

M064057 - Rregullore për Verifikimin e kritereve të qëndrueshmërisë për biokarburantet - Pakete ligjore dhe rregullatore

Do të studiohen përcaktimet e direktivës së BE për energjitë e rinovushme si dhe rregullat përkatëse që lidhen me të për aq sa 
lidhet me përmbushjen e kritereve të qendrushmerisë së prodhimit të biokarburante dhe mënyrës së llogaritjes së tyre.

Oponence, Studim/projektim I rrjeteve energjitike, sistemeve per eficencen e energjise 2

18BI039 - Vendosja e sistemit të ndriçimit, parkimit, furnizimit elektrik të makinave "2 KM Smart City - Rruga e Energjisë së 
pastër"

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 2,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 1,000,000 1,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 500000 500000 500000 500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 500000 500000 500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 500,000 500,000 500,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 500,000 500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 500,000 500,000 500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

M064053 - Studimi per vleresimit e eficences se perdorimit te burimeve energjetike hidrokarbure ne sektorin e transportit referuar 
zhvillimeve teknologjike                         [ishte Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me 
baze

Do te pergatitien rregulla te reja per sektorin hidrokarbure si dhe do te ndryshohen ato ekzistuese nese eshte e nevojshme

Copë

M064054 - Studim mbi ndikimin ne mjedis nga aktivitetit ne sektorin hidrokarbur- Raport

Do te pergatitet raporti per gjendjen e parametrave te mjedisit ne zonen ku kryhen aktiviteti i kerkimit te naftes dhe gazit.

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BI110 - Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me baze hidrokarbure

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

19AC2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 50000000 50000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000000 50000000 50000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

19AC3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 8000000 10000000 100000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 100000000 50000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.25 9 -0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 9 -0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Bashkefinancime me TVSH dhe Kosto Lokale per projektet me financim te huaj per Energjine

19AC308 - TVSH per projektin "Rinovimi dhe modernizimi energjitik i 5 konvikteve studentore Q.S, Nr.1"

Leke

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte me financim te huaj ne fushen e Energjise

Forcimi I kapaciteteve të Autoritetetit Menaxhues, Organeve të Ndërmjetme, Partnerëve dhe përfituesve përfundimtarë për 
zbatimin efikas të Programit Oeracional për Energjinë 2024-2027

1
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 100,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 10,000,000 100,000,000 50,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 100,000,000 50,000,000

21AA7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 202000000 350000000 500000000 500000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 350000000 500000000 500000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.7327 0.4286 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.4286 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 350,000,000 500,000,000 500,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 350,000,000 500,000,000 500,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 350,000,000 500,000,000 500,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Financimi për Shpërndarjen e Energjisë Elektrike nga OSHEE 

21AA705 - Instalimi i matesave inteligjent dhe balancimi në pikat e transformimit, si dhe sistemi CRM/Billing (ERP), Faza I

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

21AA706 -  Përmirësimi i rrjetit të shpërndarjes së energjisë elektrike në Shqipërinë Veriore pas termetit të vitit 2019 (Hua CDP) 
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 150000000 300000000 530000000 530000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 300000000 530000000 530000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1 0.7667 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.7667 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000,000 530,000,000 530,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 300,000,000 530,000,000 530,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000,000 530,000,000 530,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e eficences se energjise
Rritja e sasise se energjise nga burimet e 
rinovueshme te energjise

18BH6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 200000 800000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 800000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbeshtetja e Sektorit Energjitik, nepermjet arritjes se objektivave kombetar te miratuar deri ne vitin 2030 per 
promovimn e eficences se energjise dhe burimeve te rinovueshme te energjise, duke I dhene perparesi 
perdorimit te teknologjive te perparuara.

Shpenzimet Kapitale

Oponence, Studim/projektim I rrjeteve energjitike, sistemeve per eficencen e energjise

Blerje kompjutera 

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 200,000 800,000 0

  01 - Nga Buxheti 200,000 800,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000 800,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 19398400 29097600 33837217

Kosto për njësi (në lekë) 0 19398400 29097600 33837217

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.1629

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0.1629

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 19,398,400 29,097,600 33,837,217

  01 - Nga Buxheti 19,398,400 29,097,600 33,837,217

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 19,398,400 29,097,600 33,837,217

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 14650332 21975497

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 14650332 21975497

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rinovim me efiçencë të lartë energjie në ndërtesa shumëfamiljare në qytetin e Kukës dhe auditim perfundimtar

1

Realizim punimesh, auditim dhe projekt zbatimi per vendosjen e stacioneve te karikimit per makinat elektrike nw disa qytete dhe 
pika kufitare faza 2
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,650,332 21,975,497

  01 - Nga Buxheti 0 14,650,332 21,975,497

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 14,650,332 21,975,497

18BH8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 300000000 300000000 300000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 300000000 300000000 300000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Oponence, Studim/projektim I rrjeteve energjitike, sistemeve per eficencen e energjise 1

Rehabilitimi i Hidrocentralit të Vaut te Dejes (DKTI)

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

90602

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 7 7

Kosto totale (në lekë) 19070000 18520000 18520000 18520000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2645714.29 2645714.29 2645714.29

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0288 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 12,020,000 12,020,000 12,020,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,020,000 12,020,000 12,020,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 3,500,000 3,500,000 3,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,500,000 3,500,000 3,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,520,000 18,520,000 18,520,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20

Kosto totale (në lekë) 45504000 45504000 45504000 45504000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2275200 2275200 2275200

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 31,480,000 31,480,000 31,480,000

  01 - Nga Buxheti 0 31,480,000 31,480,000 31,480,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-06-04320)

90602AA - Kuader ligjor i permiresuar ne fushen e energjise berthamore

Mirefunksionimi I adminstrates per permiresimin dhe apdetimin e legjislacionit ne  fushen e energjise berthamore

numer

e pa lidhur me politikën

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90602AB - Ligje te permiresuara ne fushen e eficences se energjise

Mirefunksionimi I adminstrates ne permiresimin e legjislacionit ne  fushen e eficences se energjise

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,504,000 45,504,000 45,504,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 14 14 14

Kosto totale (në lekë) 56496000 56496000 56496000 61996000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4035428.57 4035428.57 4428285.71

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.0974

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0974

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 56,496,000 56,496,000 61,996,000

  01 - Nga Buxheti 0 56,496,000 56,496,000 61,996,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 56,496,000 56,496,000 61,996,000

18BH6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Pagesa te kryera per vendimet e arbitrazhit ne fushen e energjise

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Oponence, Studim/projektim I rrjeteve energjitike, sistemeve per eficencen e energjise

18BH603 - Projekt Pilot për "Vendosjen e sistemit të ndricimit me efiçencë të lartë energjie, ne stacionet e parkimit të makinave 
elektrike, paneleve fotovoltaik", në qytetin e Shkodrës

90602AC - Sherbime te kryera asistence arbitrazh ne fushen e enrgjise

Copë

 
17557



Kosto totale (në lekë) 6000598 4898357 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 4898357 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1837 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,898,357 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 4,898,357 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,898,357 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 10000000 9368932 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 9368932 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0631 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 9,368,932 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 9,368,932 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BH604 - Projekt Pilot per "Rinovimin e godinave ekzistuese të banimit shumëfamiljare, me efiçencë të lartë energjie", në qytetin 
e Tepelenës.

Copë

 
17558



  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,368,932 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 10000000 6430286 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 6430286 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.357 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,430,286 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 6,430,286 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,430,286 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 28000000 10680800 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 10680800 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.6185 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

18BH605 - Projekt Pilot per "Rinovimin e godinave ekzistuese të banimit shumëfamiljare me efiçencë të lartë energjie", në qytetin 
e Korçës.

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BH619 - Projekt pilot për instalimin e ndricimit urban me eficencë të lartë energjie në qytetin e Dibrës

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 10,680,800 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,680,800 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,680,800 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 12000000 10853452 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 10853452 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0955 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,853,452 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,853,452 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,853,452 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 12000000 15468608 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 15468608 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BH625 - Auditim, projekt zbatimi dhe rikonstruksion me eficence energjitike ne spitalin e Bashkise Mat

Numer

18BH620 - Auditim projekt zbatimi dhe realizim punimesh me eficencë energjie në disa shkolla publike në qytetin e Dibrës

Copë

 
17560



Ndryshimi në % i kostos totale 0.2891 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 15,468,608 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 15,468,608 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,468,608 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 7500000 42678000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 42678000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 4.6904 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 42,678,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 42,678,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BH626 - Studim auditim dhe projekt zbatimi per klinikat ne qendren spitalore universitare"Nene Tereza"

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17561



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 42,678,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 12000000 12000000 31222967 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 12000000 31222967 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 1.6019 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.6019 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 12,000,000 31,222,967 0

  01 - Nga Buxheti 0 12,000,000 31,222,967 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,000,000 31,222,967 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 12000000 12000000 30000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 12000000 30000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 1.5 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.5 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BH637 - Rinovim me eficence te larte energjie ne ndertesa shumefamiljare ne qytetin e Shkodres dhe auditim perfundimtar 

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BH636 - Rinovim me eficence te larte energjie ne ndertesa shumefamiljare ne qytetin e Elbasanit dhe auditim perfundimtar

Numer

 
17562



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 12,000,000 30,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 12,000,000 30,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,000,000 30,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 12000000 30332615 41403034 8576351

Kosto për njësi (në lekë) 0 30332615 41403034 8576351

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1.5277 0.365 -0.7929

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.365 -0.7929

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,332,615 41,403,034 8,576,351

  01 - Nga Buxheti 0 30,332,615 41,403,034 8,576,351

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,332,615 41,403,034 8,576,351

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 12000000 13832000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 13832000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1527 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

18BH627 - Realizim punimesh, auditim dhe projekt zbatimi per vendosjen e stacioneve te karikimit per makinat elektrike ne disa 
qytete dhe pikat kufitare

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

7

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BH629 - Ndertimi i Databazes se plote per konsumet energjitike ne gjithe sektoret  + survejim 3 vjet

1

 
17563



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 13,832,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 13,832,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 13,832,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 13694800 3651484 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 3651484 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7334 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 3,651,484 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 3,651,484 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18BH631 - Hartimi i monitorimit te planeve te detajuara sekt. komb. te eficences se energjive dhe BRE dhe reduktimin e CO2 
sipas PKEK (perfshire metodika monitorimi, verifikimi, raportimi dhe konsul. per 3 vjet

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,651,484 0 0

18BH8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 50000000 50000000 50000000 136032580

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000000 50000000 136032580

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 1.7207

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 1.7207

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 50,000,000 136,032,580

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 50,000,000 50,000,000 136,032,580

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 50,000,000 136,032,580

18BH9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 200000000 150000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 150000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.25 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

Oponence, Studim/projektim I rrjeteve energjitike, sistemeve per eficencen e energjise 1

Rinovimi i konvikteve të Qytetit Studenti No. 1 me masa eficente.

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BH808 - Rehabilitimi i Hidrocentralit të Fierzës (DKT)

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion Godina me masa eficente 1
GM06096 - Konvikte të rinovuara me eficence te energjise (Faza e dyte) Qyteti Studentit nr. 1 - Konvikte të Rinovuara me masa 
eficente
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 150,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 150,000,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 150,000,000 0 0

18BI0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 85 85 85

Kosto totale (në lekë) 9000000 9000000 9000000 9000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 105882.35 105882.35 105882.35

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 9,000,000 9,000,000 9,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,000,000 9,000,000 9,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,000,000 9,000,000 9,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 10000000 2277598 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2277598 0 0

Oponence, Studim/projektim I rrjeteve energjitike, sistemeve per eficencen e energjise 2

M064051 - Kontrolli i realizimit të investimeve për ndërtimin e HEC-ve me konçension sipas kontratave përkatëse dhe marrja në 
dorëzim e tyre, sipas programit të zhvillimit të projekteve të vlerësuar nga Oponenca Teknike - Raporte per Oponencen Teknike

Marrja në dorëzim e HEC-eve të vogla si dhe kryerja e opencave teknike për këto objekte koncesionare.

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BI039 - Vendosja e sistemit të ndriçimit, parkimit, furnizimit elektrik të makinave "2 KM Smart City - Rruga e Energjisë së 
pastër"

Copë
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Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7722 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,277,598 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,277,598 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,277,598 0 0

18BI1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 5 5

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 400000 400000 400000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Oponence, Studim/projektim I rrjeteve energjitike, sistemeve per eficencen e energjise 3

M064052 - Hartimi i bilancit energjetik bazuar në përpunimin e informacionit sipas standarteve dhe rregulloreve të statistikës së 
energjisë të BE-së - Bilanc Energjetik

Hartimi i Bilancit Energjetik kombetar për furnizimin, prodhimin dhe konsumin e energjisë në vend mbi bazën e metodologjive të 
Eurostat.

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 47000000 50000000 50000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000000 50000000 50000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0638 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 4000000 4000000 4000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4000000 4000000 4000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

GM06099 - Mbeshtetje vazhdimesise per nismen per transparence ne industrine nxjerrese EITI - Raport

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbledhja e te dhenave per industrine nxjerrese dhe pergatitja e raportit vjetor te transparences

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BI114 - Monitorimi i zbatimit tё Planit Kombёtar tё Veprimit pёr Energjinё e Rinovueshme

Copë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1500000 1500000 1500000 1500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1500000 1500000 1500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

19AC2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 176000000 50000000 47260858 44521716

18BI115 - Studimi mbi rishikimin e kushteve dhe normave teknike  në aktivitetet dhe impiantet e prodhimit , depozitimit, 
transportimit dhe tregtimit të naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre.

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte me financim te huaj ne fushen e Energjise

19AC206 - SCADA (Zgjerimi i sistemit SCADA në godinën Qendrore të OSHEE)

Numër
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Kosto për njësi (në lekë) 0 50000000 47260858 44521716

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7159 -0.0548 -0.058

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0548 -0.058

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 47,260,858 44,521,716

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 50,000,000 47,260,858 44,521,716

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 47,260,858 44,521,716

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 325000000 200000000 49671832 89757953

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000000 49671832 89757953

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3846 -0.7516 0.807

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7516 0.807

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 200,000,000 49,671,832 89,757,953

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 200,000,000 49,671,832 89,757,953

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AC207 - Rikonstruksioni i Nënstacioneve 110 kV në rajonet Tiranë, Durrës dhe integrimi i tyre nësistemin SCADA
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000,000 49,671,832 89,757,953

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 350000000 350000000 228780478 107560934

Kosto për njësi (në lekë) 0 350000000 228780478 107560934

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.3463 -0.5299

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3463 -0.5299

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 350,000,000 228,780,478 107,560,934

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 350,000,000 228,780,478 107,560,934

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 350,000,000 228,780,478 107,560,934
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 3600000 3600000 3600000 3600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3600000 3600000 3600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

19AC208 - Ndërtimi i Nënstacionit Kamëz (Valias) me fuqi 2x40 MV (ONAN/ONAF) 110/20 KVA dhe ndërtimi i dy fiderave 
20 kV (V4, V5)

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AC214 - Projekti Pro.RE.VA.TCP, ne kuader te programit te programit INTERREG EURO MED

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,600,000 3,600,000 3,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,600,000 3,600,000 3,600,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,600,000 3,600,000 3,600,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 400000000 400000000 400000000 400000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 400000000 400000000 400000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 400,000,000 400,000,000 400,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 400,000,000 400,000,000 400,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 400,000,000 400,000,000 400,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 50000000 150000000 150000000 150000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 150000000 150000000 150000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 2 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AC219 - Projekti PV Belshi solar

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AC215 - Transporti I Gjelber Tirane
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 150,000,000 150,000,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 150,000,000 150,000,000 150,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 150,000,000 150,000,000 150,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1750000 2300000 2300000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2300000 2300000 600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3143 0 -0.7391

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.7391

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,300,000 2,300,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 2,300,000 2,300,000 600,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

19AC216 - SPOWIND (Planifikimi Hapësinor për Zhvillimin e Industrisë së Erës në det të hapur)

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,300,000 2,300,000 600,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 3200000 3120000 4160000 5200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3120000 4160000 5200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.025 0.3333 0.25

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3333 0.25

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,120,000 4,160,000 5,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,120,000 4,160,000 5,200,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,120,000 4,160,000 5,200,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1200000 2100000 2300000 800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2100000 2300000 800000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.75 0.0952 -0.6522

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0952 -0.6522

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AC218 - AIMPRESS (Skema e Efiçencës Operacionale dhe e Qëndrueshme Detare Adriatik-Jonian)

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AC217 - ADRIONWIND (Rrjeti i Ekselencës së Erës në Det Adriatiko-Jonian)
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,100,000 2,300,000 800,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 2,100,000 2,300,000 800,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,100,000 2,300,000 800,000

21AA7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 500000000 590147937 590147937 590147937

Kosto për njësi (në lekë) 0 590147937 590147937 590147937

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1803 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 590,147,937 590,147,937 590,147,937

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 590,147,937 590,147,937 590,147,937

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 590,147,937 590,147,937 590,147,937
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 40250000 41778895 41778895 41778880

Kosto për njësi (në lekë) 0 41778895 41778895 41778880

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.038 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Financimi për Shpërndarjen e Energjisë Elektrike nga OSHEE 

21AA701 - Programi i Investimeve per Shperndarjen e Energjise Elektrike I (Kredi)

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

21AA702 - Programi i Investimeve per Shperndarjen e Energjise Elektrike I (Grant)
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 41,778,895 41,778,895 41,778,880

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 41,778,895 41,778,895 41,778,880

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 41,778,895 41,778,895 41,778,880

Totali shpenzimeve të Programit 0 3,570,520,000 3,570,520,000 3,476,020,000

600 - Paga 0 43,500,000 43,500,000 43,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 43,500,000 43,500,000 43,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 7,500,000 7,500,000 7,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,500,000 7,500,000 7,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 69,496,000 69,496,000 74,996,000

  01 - Nga Buxheti 0 69,496,000 69,496,000 74,996,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 128,010,284 180,000,000 130,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 78,010,284 130,000,000 80,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,321,989,716 3,270,000,000 3,220,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 161,989,716 220,000,000 220,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,150,000,000 2,950,000,000 2,950,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 10,000,000 100,000,000 50,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numër punonjësish

numër pajisjesh dhe orendi zyre

numër automjetesh

90609

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 21 21 21

Kosto totale (në lekë) 41671000 41600000 41600000 42100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1980952.38 1980952.38 2004761.9

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0017 0 0.012

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.012

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 26,100,000 26,100,000 26,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 26,100,000 26,100,000 26,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 11,000,000 11,000,000 11,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,000,000 11,000,000 11,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 41,600,000 41,600,000 42,100,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 27 27 27

Kosto totale (në lekë) 56373000 56373000 56373000 56873000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2087888.89 2087888.89 2106407.41

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.0089

06180

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

06

Planifikimi Urban 

90609AC - Administrate Funksionale per Reakizimin e Politikave te Planifikimit Urban ASHSH

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ky program harton, mbështet dhe zbaton procese dhe politika për planifikimin dhe zhvillimin e qëndrueshëm urban, kontrollin e territorit,si dhe mbështet zhvillimin e 
vendit në nivel rajoni, sipas fushave të përgjegjësisë; harton, mbështet, financon dhe zbaton projekte në fushat e mësipërme.

Zhvillimi i qëndrueshëm dhe i balancuar i territorit, duke zbutur pabarazinë rajonale me 100% deri në fund të viti 
2024 për garantimin e ekuilibrit midis interesave publikë dhe privatë, në zhvillimin e territorit; •K̃ryerja e procesit 
mbi rikualifikimin urban të zonave përmes projektesh pilot, urbanizimi dhe integrimi;  •G̃aranton planifikimin e 
fondeve të nevojshme për likujdimin e procedurave të miratuara të shpronsimeve; •Ñdërhyrje në objekte specifike 
me qëllim garantimin e kushteve më të mira për punonjësit dhe ruajtjen e dokumentacionit në kushte të 
përshtatshme; •H̃artimin e rregullave dhe standarteve të projektimit në fushat e projektimit të spitaleve, 
universiteteve dhe ambjentet ndihmëse të tyre.

Administratë funksionale për sigurimin e realizimit efektiv të procesit të Zhvilllimit të Territorit

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-06-06180)

90609AA - Administratë funksionale për realizimin e politikave të Planifikimit Urban (AQTN)

Sigurimi i shërbimeve bazë për realizimin efektiv të përgjegjësive funksionale të institucioneve të varësisë per realizimin e politikave 
të zhvillimit urban

numër punonjësish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

numer punonjesish
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Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0089

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 42,200,000 42,200,000 42,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 42,200,000 42,200,000 42,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 7,101,000 7,101,000 7,101,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,101,000 7,101,000 7,101,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 7,024,000 7,024,000 7,524,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,024,000 7,024,000 7,524,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 56,373,000 56,373,000 56,873,000

18BM5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 30 0

Kosto totale (në lekë) 5000000 5000000 5000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1250000 166666.67 0

Ndryshimi në % i Sasisë 6.5 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.8667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

"Projekt A: Pajisje dhe orendi per zyra"

M064255 - Pajisje informatike AQTN

Në përputhje me objektivat dhe programet, si dhe shërbimet online, shihet e nevojshme për mbarëvajtjen e punës, të paturit të 
pajisjeve informatike përkatëse (software, programe, pajisje etj)

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 8 0

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 250000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.2 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.25 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 2,000,000 2,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 2,000,000 2,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 35 0 0

Kosto totale (në lekë) 1449000 1400000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 40000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0338 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

cope

Pajisje elektronike per ASHSH

Pajisje kompjuterike do te perdoren nga punonjesit e ASHSH-se gjate procesit te punes

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BM506 - Pajisje per mobilimin e zyrave ASHSH

Mobilje zyre, qe perfshijne: karrige, tavolina pune, rafte, dollape etj.

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,400,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,400,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,400,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 5,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

numër projektesh

23AD2

Produkti

Zgjerim dhe shtese kati te AQTN

18BM504 - Blerje mjete transporti

Mjete transporti (automjete)

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte të hartuara

Shpenzimet Kapitale

23AD201 - Zgjerim dhe shtese kati te AQTN
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 63315000 35818000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 63315000 35818000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4343 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4343 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 63,315,000 35,818,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 63,315,000 35,818,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 63,315,000 35,818,000 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numër PPV të  hartuara

Numër Plane Sektoriale të hartuara

18BM7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 3

Kosto totale (në lekë) 14126000 32285000 61182000 94000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 32285000 30591000 31333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 1 0.5

Ndryshimi në % i kostos totale 1.2855 0.8951 0.5364

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0525 0.0243

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

projekt

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Plane të hartuara në nivel rajonal dhe vendor

Shpenzimet Kapitale

Projekti C: Studime, hartime planesh, asistence teknike

M064138 - Hartimi i Planeve Sektoriale/Rajonale me tematika të veçanta

Projekti konsiston në vlerësim dhe analizë të gjendjes ekzistuese të territorit, vlerësim të potencialeve, risqeve dhe mundësive që 
paraqet territori për zhvillim të qëndrueshëm ekonomik, social dhe mjedisor. Planet e hartuara do të konkludojnë me propozime 
konkrete për projekte strategjike për zbatim të cilat do të ndikojnë në shkallë të gjerë zhvillimin ekonomik dhe social të zonës në 
studim. Ato do të shërbejnë si referencë për stafet e  institucioneve sipas fushave te veprimtarise.

projekt

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 32,285,000 61,182,000 94,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 32,285,000 61,182,000 94,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 32,285,000 61,182,000 94,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Procedurat e shpronsimeve të përfunduara

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numër manualesh të hartuara

Numër sistemesh

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

18BM5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 40

Kosto totale (në lekë) 3000000 0 0 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 125000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Projektet e shpronsimeve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Standarde Urbane sipas Direktivave të BE

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Kapitale

"Projekt A: Pajisje dhe orendi per zyra"

18BM508 - Pajisje pajisje zyre  AQTN
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 5,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 201,973,000 201,973,000 202,973,000

600 - Paga 0 68,300,000 68,300,000 68,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 68,300,000 68,300,000 68,300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 11,601,000 11,601,000 11,601,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,601,000 11,601,000 11,601,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 18,024,000 18,024,000 19,024,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,024,000 18,024,000 19,024,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 32,285,000 61,182,000 94,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 32,285,000 61,182,000 94,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 71,715,000 42,818,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 71,715,000 42,818,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Niveli i rritjes reale te PBB 5.07% 5.18% 5.13% 4.94%

Norma e Borxhit Publik ndaj PBB-se 54.8% 54% 53.2% 52.1%

Bilanci primare si % ndaj PBB-se 0% 0.7% 0.9% 1.4%
Open Budget Index (pjesmarrja e publikut) (për 
100)

9 10 10 12

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Norma e mbledhjes se te Ardhurave ndaj GDP 
(%)

29 29% 29% 29%

Devijimi ne % i  totalit te shpenzimeve te 
planifikuara ne PBA me Totalin e Shpenzimeve te 
miratuara me Ligjin Vjetor te Buxhetit

5.89% 5.29% 3.56%

Numri i Programeve buxhetore qe planifikojne 
Produkte me Baze Gjinore (nr. Programesh 
buxhetore

77 80 82 84

91002

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 14 14 14

Kosto totale (në lekë) 58959000 28413000 28413000 35000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2029500 2029500 2500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5181 0 0.2318

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.2318

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 28,413,000 28,413,000 35,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 28,413,000 28,413,000 35,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 28,413,000 28,413,000 35,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 15 15

Kosto totale (në lekë) 565826000 388069000 388069000 565672000

Kosto për njësi (në lekë) 0 25871266.67 25871266.67 37711466.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3142 0 0.4577

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.4577

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 301,419,000 301,419,000 451,994,000

  01 - Nga Buxheti 0 301,419,000 301,419,000 451,994,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 49,880,000 49,880,000 76,908,000

  01 - Nga Buxheti 0 49,880,000 49,880,000 76,908,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 36,770,000 36,770,000 36,770,000

  01 - Nga Buxheti 0 36,770,000 36,770,000 36,770,000

Kosto totale e produktit 0 388,069,000 388,069,000 565,672,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12000 12000 15000

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Financave

10

Menaxhimi i Shpezimeve Publike

01120

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Fusha e veprimit te ketij programi konsiston ne:  1. Pergatitjen e kuadrit makroekonomik dhe fiskal  2. Planifikimin dhe monitorimin e zbatimit te Programit Buxhetor 
Afatmesem dhe Buxhetit Vjetor 3. Menaxhimin e borxhit publik 4.Harmonizimi i menaxhimin financiar dhe kontrollin ne institucionet publike. 5. Hartimi dhe miratimi i 
planeve, programeve dhe strategjive per MFK dhe AB ne sektorin publik. Sigurimi i nje procesi me cilesi te larte dhe transparent dhe pergjegjshmeri per zhvillimin dhe 
implementimin e KBFP ne sektorin publik. 

Nje sistem i menaxhimit te shpenzimeve publike gjitheperfshires (planifikim, zbatim, monitorim dhe kontroll) dhe 
transparent qe alokon burimet e qeverisjes qendrore me qellim promovimin e rritjes se shpejte dhe te qendrueshme 
ekonomike dhe nderkohe ruan stabilitetin makroekonomik dhe fiskal.

Kuadër fiskal dhe makroekonomik I konsoliduar që mbështet përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm dhe 
projektligjit të buxhetit vjetor në mënyrë gjitheperfshirese dhe transparente duke qene ne te njejten linje me SKZHI-n 
dhe prioritetet strategjike, per te arritur rezultatet e deshiruara me burime financiare te qendrueshme

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-10-01120)

91002AA - Akte ligjore dhe nenligjore te pergatitura

Akte ligjore dhe nenligjore te cilat pergatiten nga drejtorite perkatese, sipas fushes, te cilat dergohen me pas per miratim ne Keshillin e 
Ministrave

Numer Aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91002AD - Raporte te Konsoliduara Financiare dhe Fiskale

Raporte financiare dhe fiskale te publikuara ne kohe reale, transparente, telexueshme dhe te aksesuseshme lehtesisht

Nr. Raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91002AE - Kontrata te garancive dhe kredive te pakthyera

Mbledhja e detyrimeve te huamarresve kundrejt ministrise si rezultat i pageses se darancive dhe detyrimeve te ish bankave me kapital 
shteteror

numer
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Kosto totale (në lekë) 94855000 72458000 72458000 94855000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6038.17 6038.17 6323.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.25

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2361 0 0.3091

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0473

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 44,946,000 44,946,000 66,266,000

  01 - Nga Buxheti 0 44,946,000 44,946,000 66,266,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 7,512,000 7,512,000 8,589,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,512,000 7,512,000 8,589,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 72,458,000 72,458,000 94,855,000

18AV6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 277327880 213000000 60000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 213000000 60000000 60000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.232 -0.7183 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7183 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 213,000,000 60,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 213,000,000 60,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 213,000,000 60,000,000 60,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 22672120 5000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7795 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 706,940,000 548,940,000 755,527,000

600 - Paga 0 346,365,000 346,365,000 518,260,000

  01 - Nga Buxheti 0 346,365,000 346,365,000 518,260,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 57,392,000 57,392,000 85,497,000

  01 - Nga Buxheti 0 57,392,000 57,392,000 85,497,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 85,183,000 85,183,000 91,770,000

  01 - Nga Buxheti 0 85,183,000 85,183,000 91,770,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 218,000,000 60,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 218,000,000 60,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i 
GMS/ Nëpunësi 

Nënshkrimi
Titullari i 

institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blereje pajisje, sisteme dhe makineri te ndryshme

18AV603 - Përmirësimi i Sistemit Informatik Financiar të Qeverisë (SIFQ)

Përmirësimi i Sistemit Informatik Financiar të Qeverisë (SIFQ) ne kuader te kryerjes se operacioneve financiare me saktesi dhe shpejtesi.

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AV604 - Permiresimi i sistemit te pagesave E- Demshperblime 

Permiresimi i sistemit te pagesave E- Demshperblime per te kryer pagesat e ish te perndjekurve politike, sipas akteve ligjore ne fuqi.

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e numri të punonjësve të trajnuar 19% 20% 20% 20%
% e drejtuesve  të institucioneve arsimore (Shkollave) të trajnuar si menaxhere te institucionit 8.2% 8.2% 8.2% 8.2%
% e drejtuesve gra/femra  të institucioneve arsimore 63% 62% 62% 62%
% e institucione te audituara ne formë të plotë apo me plane tematike. 25% 25% 25% 25%
Numri i punonësve  gjithesej në Planifikim Menaxhim 01110 619 619 619 619
% e numrit të punonjësve në Programin  Planifikim Menaxhim 2% 2% 2% 2%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e numri të punonjësve të trajnuar 18% 19.4% 19.4% 19.4%
Numri i punonjësve, specialiste arsimore gra, të trajnuar 60 60 6060
% e numrit të punonjësve në Programin  Planifikim Menaxhim 2% 2% 2% 2%

91101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 120 120 120
Kosto totale (në lekë) 12221000 12221000 12300000 12300000
Kosto për njësi (në lekë) 0 101841.67 102500 102500
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0065 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0065 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 12,221,000 12,300,000 12,300,000
  01 - Nga Buxheti 0 12,221,000 12,300,000 12,300,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,221,000 12,300,000 12,300,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 120 120 120
Kosto totale (në lekë) 8000000 8000000 8000000 8000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 66666.67 66666.67 66666.67
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese
Ministria e Arsimit dhe Sportit 

11
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Fuqizimi i funksionit menaxhues të sistemit arsimor në nivelin qëndror dhe lokal, në funksion të implementimit të suksesshem të planeve strategjike dhe objektivave kombëtare të zhvillimit të arsimit.  Përgatitja e akteve ligjore e 
nënligjore të sistemit arsimor në përputhje me legjislacionin shqiptar e zhvillimin e tij sipas vlerave të përbashkëtata të sistemeve bashkohore.  Planifikimi dhe përdorimi me dobi, frytshmëri dhe transparence të fondeve publike në 
përputhje me programin e qeverisë dhe strategjisë kombëtare pë zhvillim dhe integrim. (SKZHI). Maksimizimin, efektivitet dhe efiçiencë të burimeve burimeve njerëzore, financiare dhe materiale në arsim. Mekanizmat e 
përgjegjshmërisë së shërbimit arsimor ndaj klientëve të drejtpërdrejt dhe shoqërisë civile në tërësi.

Përdorim efiçient dhe efektiv në përdorimin e burimeve njerëzore, i burimeve financiare e materiale në arsim;  përgatitja e 
akteve ligjore e nënligjore të sistemit arsimor në përputhje me legjislacionin shqiptar e zhvillimin e tij sipas vlerave të 
përbashkëtata të sistemeve bashkohore, për implementimi i strategjive kombëtare

Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese punonjësve në 
MASR, njësive arsimore vendore dhe institucioneve arsimore  me 15 deri 18 %  në vit  ose për 100 -120 punonjë në vit.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-01110)

91101AA - Punonjës dhe specialistëve të trajnuar,

Trajnimi  i punonjësve/specialistëve me qëllim zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe 
zhvilluese  me 15-17%  të punonjësve në MAS, njësive arsimore vendore dhe institucioneve arsimore për 100-120 punonjës.

Numri i punonjesve të trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91101AC - Drejtuesve të institucioneve arsimore te trajnuar.

Drejtuesve  të institucioneve arsimore si menaxhere te shkolles. Trajnim cdo vit per 80-100 drejtore te shkolles   për realizimin e autonomisë së 
institucioneve arsimore/shkollës në funksion të decentralizimi i shërbimit arsimor, si dhe rritjes të autonomisë së shkollave duke fuqizuar 
kapacitetet planifikuese dhe menaxhuese në shkollë,  në përputhje me parimet e barazise gjinore.

Numri drejtuesve te trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 65 65 65
Kosto totale (në lekë) 30000000 30000000 30000000 30000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 461538.46 461538.46 461538.46
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 619 619 619
Kosto totale (në lekë) 1037520876 1035879000 1037910000 1047800000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1673471.73 1676752.83 1692730.21
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0016 0.002 0.0095
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.002 0.0095

2025 2026 2027 2028

91101AD - Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara.

Numri i Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara, për  implementimin e reformes ne arsim,  dhe  krijimi i kushteve të punes për 
punonjesit ne MASR,DAR/ZA.

Numri punonjesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91101AE - Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore

Përdorimin me eficensë dhe efektivitetit në punë të burimeve njerëzore, dhe krijimin e një sistemi të përshtatshëm, efektiv dhe efiçient të MFK-së 
për realizimin e kërkesave ligjore d.

Numri punonjesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 853,768,000 853,768,000 853,768,000
  01 - Nga Buxheti 0 853,768,000 853,768,000 853,768,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 130,411,000 130,411,000 130,411,000
  01 - Nga Buxheti 0 130,411,000 130,411,000 130,411,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 50,980,000 53,011,000 62,901,000
  01 - Nga Buxheti 0 50,980,000 53,011,000 62,901,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 720,000 720,000 720,000
  01 - Nga Buxheti 0 720,000 720,000 720,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,035,879,000 1,037,910,000 1,047,800,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e institucione te audituara ne formë të plotë apo me plane tematike. 27.5% 25% 25% 25%
Numri i Auditimeve plota dhe tematike te parashikuara 22 22 22 22

91101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 22 22 22
Kosto totale (në lekë) 9100000 9100000 9100000 9100000
Kosto për njësi (në lekë) 0 413636.36 413636.36 413636.36
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 9,100,000 9,100,000 9,100,000
  01 - Nga Buxheti 0 9,100,000 9,100,000 9,100,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,100,000 9,100,000 9,100,000

Objektivi i Politikës së Programit

Auditimi  i  30% dhe inspektimi në 10-12% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira ndërkombëtare.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-01110)

91101AB - Institucioneve te audituara dhe inspektuara

Auditimi  i  30% dhe inspektimi në 10-12% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira ndërkombëtare.

Numri  auditimeve dhe inspektimeve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Trajnimi çdo vit për  80-100 drejtuesve  të institucioneve arsimore si menaxher i shkolles,  për realizimin e autonomisë së 
institucioneve arsimore.
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri total I punonjësve te  MASR 31000 30900 30900 30900

91101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 120 120 120
Kosto totale (në lekë) 8000000 8000000 8000000 8000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 66666.67 66666.67 66666.67
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 619 619 619
Kosto totale (në lekë) 1037520876 1035879000 1037910000 1047800000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1673471.73 1676752.83 1692730.21
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0016 0.002 0.0095
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.002 0.0095

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 853,768,000 853,768,000 853,768,000
  01 - Nga Buxheti 0 853,768,000 853,768,000 853,768,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 130,411,000 130,411,000 130,411,000
  01 - Nga Buxheti 0 130,411,000 130,411,000 130,411,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 50,980,000 53,011,000 62,901,000
  01 - Nga Buxheti 0 50,980,000 53,011,000 62,901,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 720,000 720,000 720,000
  01 - Nga Buxheti 0 720,000 720,000 720,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-01110)

91101AC - Drejtuesve të institucioneve arsimore te trajnuar.

Drejtuesve  të institucioneve arsimore si menaxhere te shkolles. Trajnim cdo vit per 80-100 drejtore te shkolles   për realizimin e autonomisë së 
institucioneve arsimore/shkollës në funksion të decentralizimi i shërbimit arsimor, si dhe rritjes të autonomisë së shkollave duke fuqizuar 
kapacitetet planifikuese dhe menaxhuese në shkollë,  në përputhje me parimet e barazise gjinore.

Numri drejtuesve te trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91101AE - Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore

Përdorimin me eficensë dhe efektivitetit në punë të burimeve njerëzore, dhe krijimin e një sistemi të përshtatshëm, efektiv dhe efiçient të MFK-së 
për realizimin e kërkesave ligjore d.

Numri punonjesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17589



232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,035,879,000 1,037,910,000 1,047,800,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara. 42 40 40 40
% e fondeve te parashikuara per Prog PMA , ndaj totalit te fondeve te MASR 1.84% 1.86% 1.82% 1.82%

91101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 65 65 65
Kosto totale (në lekë) 30000000 30000000 30000000 30000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 461538.46 461538.46 461538.46
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 619 619 619
Kosto totale (në lekë) 1037520876 1035879000 1037910000 1047800000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1673471.73 1676752.83 1692730.21
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0016 0.002 0.0095
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.002 0.0095

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 853,768,000 853,768,000 853,768,000
  01 - Nga Buxheti 0 853,768,000 853,768,000 853,768,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 130,411,000 130,411,000 130,411,000
  01 - Nga Buxheti 0 130,411,000 130,411,000 130,411,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 50,980,000 53,011,000 62,901,000
  01 - Nga Buxheti 0 50,980,000 53,011,000 62,901,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 720,000 720,000 720,000
  01 - Nga Buxheti 0 720,000 720,000 720,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

Përdorimi efektiv dhe eficent i  burimeve njerëzore, burimeve financiare, si dhe burimeve materiale, nëpërmjet përmirësimit të 
kushteve të punës, pajisjeve të zyrave, përfshirjen e teknollogive të reaja, rinovimin e mjediseve objekteve ekzistuese.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-01110)

91101AD - Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara.

Numri i Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara, për  implementimin e reformes ne arsim,  dhe  krijimi i kushteve të punes për 
punonjesit ne MASR,DAR/ZA.

Numri punonjesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91101AE - Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore

Përdorimin me eficensë dhe efektivitetit në punë të burimeve njerëzore, dhe krijimin e një sistemi të përshtatshëm, efektiv dhe efiçient të MFK-së 
për realizimin e kërkesave ligjore d.

Numri punonjesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,035,879,000 1,037,910,000 1,047,800,000

18BC3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20
Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 500000 500000 500000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20
Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 500000 500000 500000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh te ndryshme (11-01110)

M112408 - Pajisje mobilerie te blera

Blerja e  pajisjeve e mobileri zyre per krijimin e kushteve te punes ne 8-105 e institucineve te MAS,DAR/ZA, per rritjen e cillesise se punes.

Numri i zyrave/ posteve te punes te pajisur me mobilieri

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M112542 - Pajisje informatike te blera

Blerja e pajisjeve informatike, profesionale per sherbimet ne MAS,DAR/ZA, per te realizuar ne standarte ciklin e menaxhimit te shpenzimeve, 
prokurimeve, monitorimit  dhe raportimit financiar te institucioneve te sistemit te MAS, DAR/ZA.

Numri i zyrave/ posteve te punes te pajisur

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
18BC4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3
Kosto totale (në lekë) 35000000 35000000 35000000 35000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 11666666.67 11666666.67 11666666.67
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Zyra, salla, mjedise te rinovoura, rindertuara  per krijimin e kushteve te punes ne institucioneve MASR,DAR/ZA

Numri i zyrave /mjediseve te rindertuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksione ambjentesh, godinash (11-01110)

M112684 - Mjediseve te rinovoura/rindertuara

  05 - Nga të ardhurat e veta 000 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 00 0 0
  01 - Nga Buxheti 00 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 00 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 00 0 0
  03 - Kosto lokale 000 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 00 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 00 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 00 0 0
  03 - Kosto lokale 00 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 00 0 0
232 - Transferta Kapitale 000 0
  01 - Nga Buxheti 00 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 00 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 00 0 0
  03 - Kosto lokale 0 00 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 00 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 00 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 00 0

Kosto totale e produktit 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,150,200,000 1,152,310,000 1,162,200,000

600 - Paga 0 853,768,000 853,768,000 853,768,000
  01 - Nga Buxheti 0 853,768,000 853,768,000 853,768,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 00 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 130,411,000 130,411,000 130,411,000
  01 - Nga Buxheti 0 130,411,000 130,411,000 130,411,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 00 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 110,301,000 112,411,000 122,301,000
  01 - Nga Buxheti 0 110,301,000 112,411,000 122,301,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 000 0
603 - Subvencione 000 0
  01 - Nga Buxheti 000 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 000 0
604 - Transferta Korente të Brendshme 00 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 00 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 000 0
605 - Transferta Korente të Huaja 000 0
  01 - Nga Buxheti 000 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 00 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 720,000 720,000 720,000
  01 - Nga Buxheti 0 720,000 720,000 720,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 000 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 000 0
  01 - Nga Buxheti 0 00 0
  02 - Financim i huaj - Grant 000 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 000 0
  03 - Kosto lokale 000 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 000 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 55,000,000 55,000,000 55,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 55,000,000 55,000,000 55,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 00 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 000 0
  03 - Kosto lokale 00 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 00 0 0
232 - Transferta Kapitale 00 0 0
  01 - Nga Buxheti 00 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 00 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 00 0 0
  03 - Kosto lokale 00 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 00 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 00 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 00 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri

të menaxhimit të programit Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi

Nënshkrimi

Data Data

Emri
Titullari i institucionit / 

Ministri
Nënshkrimi

Data 
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Përqindja e aksesit të fëmijëve në arsimin parashkollor 82.9% 83% 83% 83%

Numri gjithesej I femijeve te grupmoshes3-6 vjec qe ndjekin arsimin parashkollor 66711 65000 65000 65000

Numri i femijeve  Rome e Egjiptiane qe ndjekin arsimin parashkollor (mosha 3-4 vjec,4-5, 5-6) te 2147 2200 2250 2300

Nr. i mësuesve të trajnuar kl 1 deri k 9 12000 12000 12000 12000

Nr i mësuesve të minoriteteve dhe diasporës të tjanuar. 100 100 100 100

Numri i psikologëve dhe punonjësve socialë të trajnuar 350 350 350 350

Numri i mësuesve ndihmës për AK të trajnuar 450 450 450 450

Numri I mesuesve gjithsej ne arsimin 9-vjecar 21502 21000 21000 21000

Numri I nxenesve ne arsimin 9-vjecar 258072 250000 248000 246000

% e  nxenesve  vajzave ne arsimin 9-vjecar publik ne zonat rurale 47.8% 48.3% 48.5% 48.5%

% e nxënësve të cilëve ju sigurohet transporti 13.5% 15% 15% 15%

Numri I  nxënësve të cilëve ju sigurohet transporti 35000 35000 35000 35000

% e nxënësve Rome dhe Egjiptiane që ju sigurohet tekstet shkollore falas (klasa 1 deri në klasën 9) 100% 100% 100% 100%
Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i femijeve  Rome e Egjiptiane qe ndjekin arsimin parashkollor (mosha 3-4 vjec,4-5, 5-6) te rregjistruar 2147 2200 2250 2300

% e  nxenesve ne arsimin 9-vjecar ne zonat rurale 42.50% 42.50% 42.50% 42.50%

% e  nxenesve  vajzave ne arsimin 9-vjecar ne zonat rurale 47.8% 48.3% 48.5% 48.5%

% e  nxenesve  vajzave ne arsimin 9-vjecar ne zonat urbane/qytete 48.12% 48.12% 48.12% 48.12%

% e nxënësve të cilëve ju sigurohet transporti 13.5% 15% 15% 15%

Numri I  nxënësve të cilëve ju sigurohet transporti 350000 350000 350000 350000

Numri i nxënësve Rome dhe Egjiptiane të cilëve ju sigurohet transporti. 100% 100% 100% 100%

% e  mësuesve të cilëve ju sigurohet transporti 50% 50% 50% 50%

Numri i mësuesve ne arsimin 9-vjecar,  të cilëve ju sigurohet transporti 12000 12000 12000 12000

Numri  parashikuar i nxënesve që ndjekin  arsimin 9 vjecar Publik,(Klasa 1 -Klasa 9) 258072 250000 248000 246000

Numri  parashikuar i nxënesve Rome dhe Egjiptiane, që ndjekin  arsimin 9 vjecar Publik,(Klasa 1 -Klasa 9) 9379 9400 9500 9600

Numri i nxënësve Rome dhe Egjiptiane që ju sigurohet tekstet shkollore falas (klasa 1 deri në klasën 9) 100% 100% 100% 100%

Numri I mesuesve gjithsej ne arsimin 9-vjecar 21502 21000 21000 21000

Raporti nxënës për mësues në arsimin bazë 12.0 11.9 11.8 11.7

Numri i nxenesve te rregjistruar me AK, aftesi ndryshe,(mendore dhe fizike) 3835 3835 3835 3835

91103

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 227000 225000 223000
Kosto totale (në lekë) 29705459057 29874007824 30265156824 30449670824
Kosto për njësi (në lekë) 0 131603.56 134511.81 136545.61
Ndryshimi në % i Sasisë -0.0088 -0.0089
Ndryshimi në % i kostos totale 0.0057 0.0131 0.0061
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0221 0.0151

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 25,925,355,720 26,075,355,720 26,175,355,723
  01 - Nga Buxheti 0 25,925,355,720 26,075,355,720 26,175,355,723
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 3,928,552,104 3,978,552,104 3,978,552,101
  01 - Nga Buxheti 0 3,928,552,104 3,978,552,104 3,978,552,101
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 20,100,000 211,249,000 295,763,000
  01 - Nga Buxheti 0 20,100,000 211,249,000 295,763,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 29,874,007,824 30,265,156,824 30,449,670,824

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Sigurimi i një arsimi cilësor për fëmijët nga kategori sociale në nevojë, trajtime te vecanta me bursa ushqimore financiare. Synohet gjithëpërfshirje dhe 
barazi, duke krijuar kushte që të gjithë nxënësit, pa asnjë dallim, të zhvillojnë njohuri, shkathtësi, qëndrime dhe vlera në pajtim me kërkesat e shoqërisë 
demokratike, të përballen në mënyrë konstruktive me sfidat e jetës, si dhe të kontribuojnë në ndërtimin e mirëqenies vetjake dhe të shoqërisë 

Numri i fëmijëve

91103AC - Fëmijë nga kategori sociale në nevojë qe perfitojnë shërbim arsimor cilësor_dhe bursa ushqimore financiare

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi synon krijimin e shanseve të barabarta për të gjithë nxënësit për një arsim cilësor, masiv dhe bashkëkohor; mirë menaxhim të burimeve njerëzore; fuqizimin dhe rritjen e autonomisë shkollore;  shtrirjen dhe zgjerimin e arsimit të mesëm të përgjithshëm;  për rritjen e   
nivelit të arsimimit të popullsisë, për ta përafruar atë me standardet evropiane, për të përgatitur qytetarë më të aftë për një shoqëri demokratike.

Arsimi cilësor dhe gjithëpërfshirës me synim plotësimin e standardeve  europiane.

Sigurimi i kushteve dhe garantimi i kushteve për çdo fëmijë/ nxënës, për të ndjekur arsimin parashkollor, si dhe arsimin 9-vjeçar.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09120)

91103AB - Nxënës perfitues të sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar.

Realizimi i sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar, per permbushjen e funksioneve te edukimit dhe realizimin e misionit te edukimit.

Numri i nxënësve qe perfitojne sherbim arsimor

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

09120

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese
Ministria e Arsimit dhe Sportit 

11
Arsimi Baze (perfshire parashkollorin)
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4000 4250 4250
Kosto totale (në lekë) 260404567 250000000 320000000 350000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 62500 75294.12 82352.94
Ndryshimi në % i Sasisë 0.0625 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.04 0.28 0.0938
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2047 0.0937

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 250,000,000 320,000,000 350,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 250,000,000 320,000,000 350,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 250,000,000 320,000,000 350,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 43200 43000 43000
Kosto totale (në lekë) 1131663000 1125663000 1190000000 1200000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 26057.01 27674.42 27906.98
Ndryshimi në % i Sasisë -0.0046 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0053 0.0572 0.0084
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0621 0.0084

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,125,663,000 1,190,000,000 1,200,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,125,663,000 1,190,000,000 1,200,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,125,663,000 1,190,000,000 1,200,000,000
Produkti

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91103AD - Nxenes dhe mesues qe u garantohet sherbimi i transportit.

Sherbim transporti per nxenes e mesues qe punojne mbi 5 km nga vend banimi i tyre dhe të nxënësve që punojnë e mësojnë mbi 2km  jashtë vendbanimit,

Numri i mësuesve dhe nxënësve perfitues

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91103AJ - Trajnimi i mesuesve te klases se pare Arsimi BazeDixhitalizimi ne 216 Institucione_SMART LAB
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1600 1600 1600
Kosto totale (në lekë) 120000000 120000000 120000000 120000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 75000 75000 75000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

18BC7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 100 100
Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000 100000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Blerje pajisjesh, mobilerish te ndryshme (11-09120)

M112551 - Pajisje mobileri arsimi baze

Pajisje mobileri arsimi baze

Numri i klasave te pajisura me mobilje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Trajnimi i mesuesve te klases se pare Arsimi BazeDixhitalizimi ne 216 Institucione_SMART LAB_Capacity Building & Support

Numri i mesuesve te trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20
Kosto totale (në lekë) 95472820 80000000 80000000 80000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 4000000 4000000 4000000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.1621 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000
18BC8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 150 130 130
Kosto totale (në lekë) 0 1002000000 892000000 892000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 6680000 6861538.46 6861538.46
Ndryshimi në % i Sasisë -0.1333 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.1098 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0272 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,002,000,000 892,000,000 892,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,002,000,000 892,000,000 892,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Numri I klasave, laboratoreve, mjedise  te ndertuara dhe ristrukturuara.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Reabilitimi i kopshteve dhe shkollave  per rritjen e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar me 10% dhe fëmijëve 3-4 vjeçarë.

M112625 - Pajisje laboratorike, Fizike-Kimi _Bilogji Arsimi baze

Pajisje laboratorike, Fizike-Kimi _Bilogji  Arsimi baze

Numri i laboratoreve Fizike-Kimi _Bilogji

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertime, rikonstruksione ambjentesh, godinash (11-09120)

M112685 - Klasa, laboratore, mjedise te ndertuara dhe ristrukturuara -Fondi per Zhvillimin e Rajoneve 2018-2021.
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,002,000,000 892,000,000 892,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20
Kosto totale (në lekë) 15000000 15000000 15000000 15000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 750000 750000 750000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 32 32 32
Kosto totale (në lekë) 350000000 350000000 350000000 350000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 10937500 10937500 10937500
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 350,000,000 350,000,000 350,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 350,000,000 350,000,000 350,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

M112624 - Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze

Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze

Numri i bibliotekave te krijuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BC893 - PPP_Kontrata koncesionit Bashkia e Tiranes nr.9513, date 17310.2018 "Permiresimi i infrastruktures arsimore, projektim,ndertim, mobilim, 
mirembajtje, mbukqyrje, dhe kolaudim i 5 objekteve arsimore ne Zonen Tirana 1" 

PPP_Kontrata koncesionit Bashkia e Tiranes nr.9513, date 17310.2018 "Permiresimi i infrastruktures arsimore, projektim,ndertim, mobilim, mirembajtje, 
mbukqyrje, dhe kolaudim i 5 objekteve arsimore ne Zonen Tirana 1" 

Numri i klasave te ndertuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 350,000,000 350,000,000 350,000,000
22AC5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 0 0
Kosto totale (në lekë) 41146130 30000000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.2709 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 0 0
Kosto totale (në lekë) 85197440 20000000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 6666666.67 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.7653 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Rikonstruksion i kopshtit nr. 3 lagja nr. 5, Kukës_Bashkia Kukës

Numri i klasave te rindertuara 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC522 - Rikonstruksion dhe shtesë anësore e shkollës 9-vjeçare "Lef Sallata", Vlorë_Bashkia Vlorë

Rikonstruksion dhe shtesë anësore e shkollës 9-vjeçare "Lef Sallata", Vlorë_Bashkia Vlorë

Numri i klasave te rindertuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC524 - Rikonstruksion i kopshtit nr. 3 lagja nr. 5, Kukës_Bashkia Kukës

Ndërtime, rindwrtime dhe pajisje për mjediset arsimore ne APU
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 0 0
Kosto totale (në lekë) 73650217 40000000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 6666666.67 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.4569 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 0 0
Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Programe kualifikuese, module trajnimi, teste trajnuese të përgatitura
Nr. i mësuesve të trajnuar (edhe në përqindje) 50% 50% 50% 50%
Nr. i mësuesve të trajnuar 12000 12000 12000 12000
Nr i mësuesve të minoriteteve dhe diasporës të tjanuar. 100 100 100 100
Numri i psikologëve dhe punonjësve socialë të trajnuar 450 450 450 450
Numri i mësuesve ndihmës për AK të trajnuar 850 922 922 922

91103

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12000 12000 12000
Kosto totale (në lekë) 80000000 80000000 80000000 80000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 6666.67 6666.67 6666.67
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09120)

91103AE - Mësues të arsimit baze te trajnuar per kurrikulen e re.

 95% e mësuesve (4500 mesues) do te trajnohen në kurrikulat e reja, përfshirë edhe 40-50 mësues të pakicave kombëtare, si dhe 300-500 mesues ndihmes 
per fëmijët me AK. Trajnimi i 80-100 mësuesve të diasporës në seminarin mbarëkombëtar për mësuesit e diasporës dhe punonjësve të shërbimit psikosocial 
(300 psikologë dhe  punonjës social).

Numri i mësuesve të trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zhvillimi dhe implementimi i kurrikulës së re në arsimin 9-vjecar.

22AC526 - Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare "Demir Gashi"_Bashkia Dibër 

Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare "Demir Gashi"_Bashkia Dibër 

Numri i klasave te rindertuara 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1936 1936 1940
Kosto totale (në lekë) 126844200 132700000 132700000 132700000
Kosto për njësi (në lekë) 0 68543.39 68543.39 68402.06
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.0021
Ndryshimi në % i kostos totale 0.0462 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0021

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 98,600,000 98,600,000 98,600,000
  01 - Nga Buxheti 0 98,600,000 98,600,000 98,600,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 14,100,000 14,100,000 14,100,000
  01 - Nga Buxheti 0 14,100,000 14,100,000 14,100,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 132,700,000 132,700,000 132,700,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 220000 215000 215000
Kosto totale (në lekë) 900000000 700000000 900000000 900000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 3181.82 4186.05 4186.05
Ndryshimi në % i Sasisë -0.0227 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.2222 0.2857 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3156 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Numri i nxënësve përfitues

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kompensimi i çmimit të teksteve shkollore  në masën 100 % për të gjithë nxënesit që ndjekin arsimin baze nga klasa e parë deri në klasën e nente; tekste 
falas per nxenesit e klases 1-3 te arsimit fillor; tekste ne perdorim falas per te gjithe nxenesit e klasave 4-9; tekste falas per 16 kategori te vecanta si:  fëmijët 
qe vijnë nga familje të cilat trajtohen me ndihmë ekonomike dhe pagesë papunësie, fëmijëve që gëzojnë statusin ligjor të jetimit, fëmijëve që gëzojnë statusin 
e të verbrit, fëmijëve të pakicave kombëtare, për nxënësit romë, egjiptianë,  fëmijëve të familjeve të emigrantëve fëmijë të familjeve që kanë në përbërjen e 
tyre anëtarë me aftësi të kufizuar, fëmijë që vijnë nga familje ku kryefamiljari përfiton pension pleqërie shteti dhe kanë fëmijë në ngarkim, të cilët janë pa të 
ardhura; familje në nevojë, viktima te trafikimit, etj..

91103AF - Kurrikula lëndore dhe programe te hartuara .

Rishikimi i kurrikulave të TIK-ut për të gjitha nivelet e arsimit fillor (I-V), në përputhje me qasjen e re të kodimit që nga klasa e parë. Përgatitja e manualeve 
të trajnimit të mësuesve që i referohen kësaj qasjeje, të paktën për nivelet III-V.

Numri i programeve/kurrikulave

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91103AG - Nxenes perfitues te teksteve shkollore falas për arsimin 9-vjeçar.
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604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 700,000,000 900,000,000 900,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 700,000,000 900,000,000 900,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 700,000,000 900,000,000 900,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 200 200 200
Kosto totale (në lekë) 239234478 239234478 239234478 239234478
Kosto për njësi (në lekë) 0 1196172.39 1196172.39 1196172.39
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 175,202,136 175,202,136 175,202,136
  01 - Nga Buxheti 0 175,202,136 175,202,136 175,202,136
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 28,032,342 28,032,342 28,032,342
  01 - Nga Buxheti 0 28,032,342 28,032,342 28,032,342
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 36,000,000 36,000,000 36,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 36,000,000 36,000,000 36,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 239,234,478 239,234,478 239,234,478
Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

91103

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 15 15
Kosto totale (në lekë) 49150000 49150000 49150000 49150000
Kosto për njësi (në lekë) 0 3276666.67 3276666.67 3276666.67
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 26,500,000 26,500,000 26,500,000
  01 - Nga Buxheti 0 26,500,000 26,500,000 26,500,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 4,250,000 4,250,000 4,250,000
  01 - Nga Buxheti 0 4,250,000 4,250,000 4,250,000

Financim

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kontribut financiar për blerje tekste shkollore për fëmijët ne Diasporë

91103AH - Nxënës me aftesi te veçanta (AK) që përfitojnë shërbim arsimor ne Qendrat Burimore.

Qendra Burimore qe sigurojnë arsim cilësor për fëmijët me aftesi te veçanta, si dhe trajnime punonjës mësimorë, mësues-ndihmës si dhe punonjes 
psikosocial qe sherbejne për rreth 4,700 nxënësit me  AK.

Numri i fëmijëve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09120)

91103AI - Kontribut financiar për blerje tekste shkollore për Fëmijët në Diasporë _QBD
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 18,400,000 18,400,000 18,400,000
  01 - Nga Buxheti 0 18,400,000 18,400,000 18,400,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 49,150,000 49,150,000 49,150,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 80 80 80
Kosto totale (në lekë) 96000000 96000000 96000000 96000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1200000 1200000 1200000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 96,000,000 96,000,000 96,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 96,000,000 96,000,000 96,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 96,000,000 96,000,000 96,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 780 780 780
Kosto totale (në lekë) 68641698 68641698 68641698 68641698
Kosto për njësi (në lekë) 0 88002.18 88002.18 88002.18
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 57,102,144 57,102,144 57,102,144
  01 - Nga Buxheti 0 57,102,144 57,102,144 57,102,144
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 8,639,554 8,639,554 8,639,554

91103AL - Nxënës që perfitojnë shërbim arsimor në institucionet arsimore “Shkollë me status të veçantë””.

Nxënës që perfitojnë shërbim arsimor në institucionet arsimore “Shkollë me status të veçantë””.

Numri i Nxënësve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91103AK - Institucione arsimore të arsimit bazë te përfitues në programin "Arti dhe Zejet" për periudhën 2024-2027;

Institucione arsimore të arsimit bazë te përfitues në programin "Arti dhe Zejet" për periudhën 2024-2027;

Numri i nxenesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 8,639,554 8,639,554 8,639,554
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,900,000 2,900,000 2,900,000
  01 - Nga Buxheti 0 2,900,000 2,900,000 2,900,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 68,641,698 68,641,698 68,641,698

Totali shpenzimeve të Programit 0 34,372,397,000 34,897,883,000 35,122,397,000

600 - Paga 0 26,282,760,000 26,432,760,000 26,532,760,003
  01 - Nga Buxheti 0 26,282,760,000 26,432,760,000 26,532,760,003
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 3,983,574,000 4,033,574,000 4,033,573,997
  01 - Nga Buxheti 0 3,983,574,000 4,033,574,000 4,033,573,997
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,769,063,000 2,094,549,000 2,219,063,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,769,063,000 2,094,549,000 2,219,063,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 700,000,000 900,000,000 900,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 700,000,000 900,000,000 900,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,637,000,000 1,437,000,000 1,437,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,637,000,000 1,437,000,000 1,437,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri

të menaxhimit të programit Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi

Data Data

Emri

Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e nxënësve që përfundojnë arsimin bazë të cilët regjistrohen në arsimin e mesëm
% e nxënësve që ndjekin  ne arsimin e mesëm, publik 84% 84% 84% 84%
Numri I nxenesve të rregjistrar ne gjimnaze publik 63092 63100 63100 63100
Arritja e standartit europian jo me shume se 28-30 nxenes per klase ne zonat urbane; 100% 100% 100% 100%
Sherbimi arsimor realizohet vetem me nje turn (08,00-15,30) 100% 100% 100% 100%

91104

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 60000 58000 56000
Kosto totale (në lekë) 9546441533 9633172263 9733172263 9883172263
Kosto për njësi (në lekë) 0 160552.87 167813.31 176485.22
Ndryshimi në % i Sasisë -0.0333 -0.0345
Ndryshimi në % i kostos totale 0.0091 0.0104 0.0154
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0452 0.0517

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 8,333,099,128 8,383,099,128 8,483,099,128
  01 - Nga Buxheti 0 8,333,099,128 8,383,099,128 8,483,099,128
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 1,231,472,135 1,281,472,135 1,281,472,135
  01 - Nga Buxheti 0 1,231,472,135 1,281,472,135 1,281,472,135
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 68,601,000 68,601,000 118,601,000
  01 - Nga Buxheti 0 68,601,000 68,601,000 118,601,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,633,172,263 9,733,172,263 9,883,172,263
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5300 5300 0
Kosto totale (në lekë) 90000000 90000000 90000000 90000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 16981.13 16981.13 0
Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 90,000,000 90,000,000 90,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 90,000,000 90,000,000 90,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Numri i nxënësve në AML

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91104AB - Meseues te AML qe perfitojne sherbimin e transportit

Mbulimi  shpenzimeve te transportit per mesuesit dhe drejtuesit AML, qe udhetojne cdo dite mbi 5 KM nga vendbanimi ne institucionin arsimor.

Numri i punonjese perfitues

Rritja e tërheqjes së nxënësve që mbarojnë arsimin bazë në gjimnaze, gjimnaze të orientuara dhe arsim profesional

09230
PBA 2026-2028

Përshkrimi i Programit

Arsimi i mesëm i lartë synon zhvillimin e mëtejshëm të kompetencave të fituara nga arsimi bazë, konsolidimin e individualitetit të çdo nxënësi dhe tërësinë e vlerave e të qëndrimeve, zgjerimin dhe thellimin në fusha të caktuara të dijes, përgatitjen për 
arsimin e lartë ose për tregun e punës.

Zhvillon politika që synojnë krijimin e mundësisë për çdo nxënës që përfundon arsimin bazë të regjistrohet në arsimin e mesëm të lartë, 
përmirësimi i cilësisë së këtij shërbimi arsimor përmes zgjerimit të kapaciteteve infrastrukturore e rritjes së standardeve mjedisore të 
institucioneve arsimore.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028
Politikat Ekzistuese

Ministria e Arsimit dhe Sportit 
11

Arsimi i Mesem i Larte (AML)

Sigurimi i kushteve dhe garantimi i aksesit per çdo nxenes të arsimit baze për të ndjekur arsimin e mesëm, të lartë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09230)

91104AA - Sherbim arsimor cilesor dhe gjitheperfshires, nxënës që regjistrohet dhe ndjekin arsimin e mesëm të lartë ne institucionet asimore publike,
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 90,000,000 90,000,000 90,000,000

18BC9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20
Kosto totale (në lekë) 103288991 60000000 60000000 60000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 3000000 3000000 3000000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.4191 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 60,000,000 60,000,000 60,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 60,000,000 60,000,000 60,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 60,000,000 60,000,000 60,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40
Kosto totale (në lekë) 80000000 60000000 60000000 60000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1500000 1500000 1500000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.25 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Numri i laboratoreve ne arsimin e mesem te pergjithshem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M112627 - Pajisje mobilerie arsimi i mesëm i përgjithshem

Pajisje mobilerie arsimi i mesëm i përgjithshem

Numri i klasave ne arsimin e mesem te pajisura me mobilje

M112626 - Pajisje laboratorike,Fizike-Kimi-Bilogji, arsimi i mesëm i përgjithshëm

Pajisje laboratorike,Fizike-Kimi-Bilogji, arsimi i mesëm i përgjithshëm

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh, mobilerish te ndryshme (11-09230)
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 60,000,000 60,000,000 60,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 60,000,000 60,000,000 60,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 60,000,000 60,000,000 60,000,000
18BD0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 150 135 135
Kosto totale (në lekë) 0 1018000000 932000000 932000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 6786666.67 6903703.7 6903703.7
Ndryshimi në % i Sasisë -0.1 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0845 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0172 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,018,000,000 932,000,000 932,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,018,000,000 932,000,000 932,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,018,000,000 932,000,000 932,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20
Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 500000 500000 500000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M112629 - Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm

Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm

Numri i bibliotekave te pajisura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M112689 - Rikonstruksione shkolle ekzistuese 2018-2019-2020 (Rikonstruksione)-Fondi i Zvillimit te rajoneve

Fondi I Zvillimit te rajoneve Rikonstruksione shkolle ekzistuese 2018-2019-2020 (Rikonstruksione)

Numri I klasave mesimore, laboratoreve , ambjente shkollore te ndertuara dhe ristrukturuara.

Ndertime, rikonstruksione ambjentesh, godinash (11-09230)
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 0 0
Kosto totale (në lekë) 46476621 40000000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 5714285.71 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.1394 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 0 0
Kosto totale (në lekë) 55324737 30000000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 6000000 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.4577 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Rikonstruksion dhe shtesë objekti, për shkollën "Kajo Karafili", Gështenjas_Bashkia Pogradec

Numri i klasave te rindertuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion shkolla e hapur "Kolë Idromeno"_Bashkia Shkodër

Numri i klasave te rindertuara 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BD071 - Rikonstruksion dhe shtesë objekti, për shkollën "Kajo Karafili", Gështenjas_Bashkia Pogradec

18BD083 - Rikonstruksion shkolla e hapur "Kolë Idromeno"_Bashkia Shkodër
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 0 0
Kosto totale (në lekë) 52600006 30000000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 6000000 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.4297 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 0 0
Kosto totale (në lekë) 50034855 34000000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 5666666.67 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.3205 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 34,000,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 34,000,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numri i klasave te rindertuara 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BD067 - Ndërtim i shkollës "Gjoke Doçi"_Bashkia Mallakastër

Ndërtim i shkollës "Gjoke Doçi"_Bashkia Mallakastër

Numri i klasave te rindertuara

18BD065 - Ndërtimi i shkollës së mesme "Sali Halili" 3 kat, Rrajcë Fushë_Bashkia Prrenjas

Ndërtimi i shkollës së mesme "Sali Halili" 3 kat, Rrajcë Fushë_Bashkia Prrenjas
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 34,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 0 0
Kosto totale (në lekë) 64706185 30000000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 6000000 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.5364 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 0 0
Kosto totale (në lekë) 59680059 50000000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 6250000 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.1622 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 0 0

18BD068 - Rehabilitim i shkollës "Avni Rustemi" Kukës_Bashkia Kukës

Rehabilitim i shkollës "Avni Rustemi" Kukës_Bashkia Kukës

Numri i klasave te rindwertuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BD072 - Rikonstruksion i gjimnazit "Sali Nivica",  dhe ambientet sportive.

Rikonstruksion i gjimnazit "Sali Nivica",  dhe ambientet sportive.

Numri i klasave te rindertuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i Drejtuesve dhe mësuesve të trajnuar
Kurrikula dhe programe te reja te hatura /rishikuara te reja kundrejt  totalit te kurrikulave
Raporti psikolog dhe/ose punonjes social/ per nxenes
Numri i nxenesve qe perfitojne tekste mesimore falas ne perputhje me kurrikulat e reja.
% nxenesve qe perfitojne tekste mesimore falas ne perputhje me kurrikulat e reja.

91104

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2500 2500 2500
Kosto totale (në lekë) 25000000 25000000 25000000 25000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 10000 10000 10000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 50
Kosto totale (në lekë) 20000000 20000000 20000000 20000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 400000 400000 400000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91104AD - Kurrikula dhe programe arsimore të hartuara.

Zhvillimi i kurrikules dhe implementimi i kurikules se re, dokumentacioni kurrikular ne gjimnaze dhe shkollat social-kulturore. Trajnimi  drejtuesve dhe 
mësuesve te gjimnazeve dhe shkollave sosc-kultutro per reformen dhe zbatimin e kurrikulave të reja

Numri i programeve -kurrikulave

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09230)

91104AC - Mesues te AML te trajnuar kurrikulen e kl.10_kl 11_kl 12 per periudhen 2017-2021.
Zbatimi dhe konsolidimi  i kurrikules se re te klases 10-11- 12, nëpërmjet trajnimi  të drejtuesve dhe mësuesve te gjimnazeve dhe shkollave soc-kulturo per 
reformen dhe zbatimin e kurrikulave të reja. Ngritja ekipeve me  drejtues dhe mesues qe do te zhvillojne dhe kryejne trajnimin e mesuesve dhe drejtuesve te 
istitucioneve arsimore.
Numri i mesuesve te trajnuar

Reformimi i sistemit arsimor permes rritjes se kapaciteteve te stafeve  mesimore, konsolidimit te kurrikules se re te klases 10-11- 12, si 
dhe zbatimit me sukses te saj
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15000 15000 15000
Kosto totale (në lekë) 98730730 100000000 100000000 100000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 6666.67 6666.67 6666.67
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.0129 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i nxënësve  në maturë shtetërore
Numri i mësueve që punësohen nga portali  "Mësues për Shqipërinë"
% e kalueshmerise te maturanteve kundrejt totalit te nxenesve
%e nxënësve të vlerësuar më notën 10 në provimin e maturës

91104

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15000 15000 15000
Kosto totale (në lekë) 98730730 100000000 100000000 100000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 6666.67 6666.67 6666.67
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.0129 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09230)

91104AE - Nxënësve qe perfitojne tekste mësimore falas.

Pajisja e  nxënësve me tekste mësimore në përputhje me kurikulat e reja dhe sipas standardeve europiane. Mbështetja e grupeve në nevojë duke rimbursuar 
100% koston e teksteve shkollore nga buxheti i shtetit.

Numri i nxenesve qe perfitojne tekste falas

91104AE - Nxënësve qe perfitojne tekste mësimore falas.

Pajisja e  nxënësve me tekste mësimore në përputhje me kurikulat e reja dhe sipas standardeve europiane. Mbështetja e grupeve në nevojë duke rimbursuar 
100% koston e teksteve shkollore nga buxheti i shtetit.

Numri i nxenesve qe perfitojne tekste falas

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Realizimi i Maturës Shtetërore dhe  portali "Mësues për Shqipërinë" 2021-2023
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25000 25000 25000
Kosto totale (në lekë) 30000000 30000000 30000000 30000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1200 1200 1200
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000
Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

91104

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 180 180 180
Kosto totale (në lekë) 234324996 234324996 234324996 234324996
Kosto për njësi (në lekë) 0 1301805.53 1301805.53 1301805.53
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 202,271,280 202,271,280 202,271,280
  01 - Nga Buxheti 0 202,271,280 202,271,280 202,271,280
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 30,253,716 30,253,716 30,253,716
  01 - Nga Buxheti 0 30,253,716 30,253,716 30,253,716
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Nxënës që përfitojnë shërbim arsimor në Shkollat me "Status të Veçantë". Nxënës që zhvillojnë njohuri, shkathtësi, aftësi, talente të veçanta, qëndrime dhe 
vlera në pajtim me kërkesat e shoqërisë demokratike,

Numri i nxenesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09230)

91104AG - Nxënës që përfitojnë shërbim arsimor në Shkollat me "Status të Veçantë". Nxënës që zhvillojnë njohuri, shkathtësi, aftësi, talente të veçanta, 
qëndrime dhe vlera në pajtim me kërkesat e shoqërisë demokratike,

91104AF - Nxenes qe vleresohen ne maturen shteterore.

Krijimi i kushteve per realizimin e matures shteterore për afro 38-40 mijë maturanë, hartimi i testeve per provimeve, procesi i dhënies së provimeve, 
vlerësimeve të provimeve, provimeve kombetare e teste nderkombetare.

Numri nxenesve ne maturë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 234,324,996 234,324,996 234,324,996
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20
Kosto totale (në lekë) 24000000 24000000 24000000 24000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1200000 1200000 1200000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 24,000,000 24,000,000 24,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 24,000,000 24,000,000 24,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 24,000,000 24,000,000 24,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 120 120 120
Kosto totale (në lekë) 25502741 25502741 25502741 25502741
Kosto për njësi (në lekë) 0 212522.84 212522.84 212522.84
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 22,184,592 22,184,592 22,184,592
  01 - Nga Buxheti 0 22,184,592 22,184,592 22,184,592
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 3,318,149 3,318,149 3,318,149
  01 - Nga Buxheti 0 3,318,149 3,318,149 3,318,149
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

91104AH - Institucione arsimore të Arsimit të Mesem të Lartë, përfitues në programin "Arti dhe Zejet" për periudhën 2024 - 2027;

Institucione arsimore të Arsimit të Mesem të Lartë, përfitues në programin "Arti dhe Zejet" për periudhën 2024 - 2027;

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numri i institucioneve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91104AI - Nxënës me aftesi te veçanta (AK) që përfitojnë shërbim arsimor Arsimin e Mesem te Larte, ne Qendrat Burimore

Nxënës me aftesi te veçanta (AK) që përfitojnë shërbim arsimor Arsimin e Mesem te Larte, ne Qendrat Burimore.

Numri i nxenesve perfitues
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 25,502,741 25,502,741 25,502,741

Totali shpenzimeve të Programit 0 11,544,000,000 11,344,000,000 11,494,000,000

600 - Paga 0 8,557,555,000 8,607,555,000 8,707,555,000
  01 - Nga Buxheti 0 8,557,555,000 8,607,555,000 8,707,555,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 1,265,044,000 1,315,044,000 1,315,044,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,265,044,000 1,315,044,000 1,315,044,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 259,401,000 259,401,000 309,401,000
  01 - Nga Buxheti 0 259,401,000 259,401,000 309,401,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,362,000,000 1,062,000,000 1,062,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,362,000,000 1,062,000,000 1,062,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri

të menaxhimit të programit Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi

Data Data

Emri

Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri I studenteve në ciklin e parë të studimeve në IAL publike (programe 2 vjecare + bachelor + PIND tre vitet e para) 66283 65000 64000 63000

Numri I trupës akademike, pedagogë të brendshëm efektive në IAL publike. 3379 3500 3500 3500

Raporti Student pedagog ( Akademike, pedagogë të brendshëm në IAL publike). 25.9 25.3 25.1 25.0

Fondet Grant per IAL Publike +Te ardhurat dytesore IALPublike, ne % ndaj GDP 0.65% 0.58% 0.57% 0.54%

Fondet Grant per IAL Publike +Te ardhurat dytesore IALPublike, ne % ndaj shpenzimeve publike 2.1% 1.88% 1.86% 1.76%

Numri I studenteve në ciklin e parë të studimeve në IAL publike (programe 2 vjecare + bachelor + PIND tre vitet e para)_Femra 38583 38500 38400 38300

Numri I studenteve  femra/ gra, ne ciklin e dyte dhe ne Ciklin e tretë të studimeve në IAL publike. 14072 14000 13900 13800

Numri I trupës akademike, pedagogë të brendshëm efektive në IAL publike./ Femra 2002 2050 2080 2100

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri I studenteve në ciklin e parë të studimeve në IAL publike (programe 2 vjecare + bachelor + PIND tre vitet e para) 66283 65000 64000 63000

Numri I studenteve në ciklin e dytë e të tretë të studimeve në IAL publike 21393 20500 20400 20300

Numri Total I studenteve në tre ciklet të studimeve në IAL publike 87676 86000 85000 84000

Numri I trupës akademike, pedagogë të brendshëm në IAL publike. 3379 3500 3500 3500

91105

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 65000 64000 63000
Kosto totale (në lekë) 11823024853 10505000000 10805000000 10855000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 161615.38 168828.13 172301.59
Ndryshimi në % i Sasisë -0.0154 -0.0156
Ndryshimi në % i kostos totale -0.1115 0.0286 0.0046
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0446 0.0206

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 10,505,000,000 10,805,000,000 10,855,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 10,505,000,000 10,805,000,000 10,855,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,505,000,000 10,805,000,000 10,855,000,000

18BD5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 0 0
Kosto totale (në lekë) 190000000 130607166 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 8707144.4 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.3126 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

Rikonstruksione te godinave universitare (11-09450)

18BD513 - Rikonstuksioni i Nderteses se Fakultetit te Gjeologjise dhe Minierave +Ndertimi i Muzeut te Gjeologjise_UPT

Rikonstuksioni i Nderteses se Fakultetit te Gjeologjise dhe Minierave +Ndertimi i Muzeut te Gjeologjise_UPT

Numri i mjediseve te rindertuara

Shpenzimet Kapitale

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi i Arsimit Universitar synon zhvillimin e Arsimit të Lartë në përputhje me kërkesat e procesit të Bolonjës dhe të Hapsirës Evropiane të Arsimit të Lartë (HEAL) në funksion të progresit të vendit dhe integrimit  evropian. Sistemi i financimit të arsimit të lartë reformohet për të 
optimizuar burimet financiare që në nivel kombëtar shkojnë në mbështetje të Arsimit të Lartë. Kjo reformë i përgjigjet kërkesës së lartë për shkollim, krijon hapësirën reale për nxitjen e partneritetit publik privat (PPP) dhe rrit autonominë qeverisëse  të IAL. Ofrimi i studimeve universitare në 
të tre ciklet e studimit synohet nëpërmjet sigurimit të standarteve duke integruar në mënyrë më efektive mësimdhënien me kërkimin shkencor.

Sigurimi i cilësisë në AL sipas kritereve e standardeve ndërkombëtare të HEAL-it,  akreditimit në masën 100% të 
programeve të studimit të ofruara në arsimin e lartë,  garantimi i aksesit në bazë të meritës si dhe rritja e dimensionit 
social në AL duke mbështetur me bursë financiare  individët që duan të ndjekin studimet në arsimin e lartë nga 
kategoritë sociale në nevojë  në masën 25% të studentëve të ciklit të parë dhe të dytë dhe arritja e standardeve të OECD-
së përtej vitit 2025, duke synuar që fondet për arsimin e lartë të arrihen në 2% të GDP-së, brenda vitit 2025.

Rritja e cilësisë së mësimdhënies nëpërmjet kualifikimit shkencor të stafit akademik me 5% deri 10% në vit, rritjes së 
numrit të stafit akademik me kohë të plotë duke synuar uljen se raportit pedagog/student në 1/20.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09450)

91105AA - Studentë që ndjekin ciklin e parë të studimeve

Studentë që  ndjekin cikline parë të studimeve sipas kritereve e standardeve ndërkombëtare të HEAL-it,  në përputhje me kërkesat e tregut 
lokal dhe kombëtar të punës, përmes rritjes së kapaciteteve akademiko-kërkimore dhe stafit të IAL-ve në përmbushje të standardeve 
akademike të parashikuara në  ligjin e ri të arsimit të lartë;

Numri i studentëve përfituesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

09450

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese
Ministria e Arsimit dhe Sportit 

11
Arsimi i larte

 
17615



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 130,607,166 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 130,607,166 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 130,607,166 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Studente qe perfitojne bursa (ekselentet dhe studentet ne nevoje) 12000 12000 12000 12000
Numri i studenteve që përfitojnë nga ulja/reduktimi me 50% i tarifës vjetore të shkollimit për vitin akademik 2019-2020 sipas   VKM nr. 778, datë 26.12.2018 +  VKM 
nr. 40 /2019 (Cikli I pare I studimeve) 45000 45000 45000 45000

Numri i studenteve që perjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit (për vitin akademik 2019-2020)  sipas  VKM   nr 40 date 23.01.2019 45000 45000 45000 45000

Numri i studentëve  që përfitojnë reduktim me 50%, të tarifës vjetore të studimit, sipas Vendimit nr. 780, datë 26.12.2018 (Cikli I dyte I studimeve) 21393 20500 20400 20300

Studente qe perfitojne akomodim ne shtepia e trajtimit studenteve 7000 7000 7000 7000

91105

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 16000 16000 16000
Kosto totale (në lekë) 1576114488 1000000000 1000000000 1000000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 62500 62500 62500
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.3655 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Garantimi i aksesit në bazë të meritës si dhe rritja e dimensionit social në AL duke mbështetur me bursë financiare  
individët që duan të ndjekin studimet në arsimin e lartë nga kategoritë sociale në nevojë  në masën 16% deri 18% në vit 
të studentëve të ciklit të parë dhe të dytë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09450)

91105AB - Studentë që përfitojnë bursa financiare si dhe mbështetje financiare për akomodim ne shtepiat e trajtimit te studenteve

Realizimi i politikave të përfshirjes sociale dhe aksesit të gjërë në AL nëpërmjet skemës së mbështetjes financiare me bursa për kategoritë 
në nevojë, si dhe heqjen e barrierave arkitektonike në IAL. Fonde për mbështetjen e studenteve, janë parashikuar fonde për të mbuluar 
shpenzimet për bursat e studentëve nga  shtresat sociale në nevojë si dhe studentëve ekselencë në IAL publike në këtë grup shpenzimesh 
në shumën e parashikuar prej 400-470 milion lekë në vit. Ky fond u jep mundësinë 6,000-7,000 studentëve për të ndjekur studimet në 
institucionet publike të arsimit të lartë, në një program të ciklit të parë, në një program të integruar të studimeve ose në një program të 
studimeve profesionale, kategori të caktuara të studentëve, të cilët nuk kanë mundësi financiare për të përballuar kostot e shkollimit.

Numri studenteve përfitues
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000
Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri I programeve te akredituara ne tre ciklet e studimit ne IAL, të aktedituara në cdo vit të PBA 100 100 100 100
% e programeve te studimit ne tre ciklet e studimit ne IAL të akredituara për cdo vit të PBA 7% 8% 8% 8%

91105

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30
Kosto totale (në lekë) 45100000 45000000 45000000 45000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1500000 1500000 1500000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0022 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 45,000,000 45,000,000 45,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 45,000,000 45,000,000 45,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,000,000 45,000,000 45,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri I studenteve në ciklin e parë të studimeve në IAL publike 66283 65000 64000 63000
Numri Total I studenteve në tre ciklet të studimeve në IAL publike 87676 86000 85000 84000
Numri I trupës akademike, pedagogë të brendshëm në IAL publike. 3379 3500 3500 3500

18BD4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 28 112 120
Kosto totale (në lekë) 0 196986267 790000000 880000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 7035223.82 7053571.43 7333333.33
Ndryshimi në % i Sasisë 3 0.0714
Ndryshimi në % i kostos totale 3.0104 0.1139
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0026 0.0397

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

Numri i projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Fonde Grant per Zhvillimin Institucional 2017-2019-2021   Fond per zhvillim ne IAL, sipas nenit 111 te ligjit 80/2015.

Akreditimi i programeve të studimit konform kërkesave ligjore.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09450)

91105AC - IAL dhe programe studimi te akredituara

Akreditimi institucional i 100% të IAL-ve dhe I programeve të studimit brenda afatit për akreditim. Ndërtimi i instrumentave të 
llogaridhënies publike të universiteteve dhe transparencës në linjë me rritjen e autonomisë.

Numri i institucione / programeve të akreditura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Përmirësimi i standardeve, infrastrukturës akademike duke rritur raportin sipërfaqe/student vende në kërkimore në 
laboratore dhe në biblioteka.

Shpenzimet Kapitale

Granti per zhvillimin Institucional (11-09450)

M112692 - Projekte per zhvillimin institucional
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 196,986,267 790,000,000 880,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 196,986,267 790,000,000 880,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 196,986,267 790,000,000 880,000,000
18BD5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 36 0
Kosto totale (në lekë) 306568256 310727592 290000000 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 7768189.8 8055555.56 0
Ndryshimi në % i Sasisë -0.1 -1
Ndryshimi në % i kostos totale 0.0136 -0.0667 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.037 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 310,727,592 290,000,000 0
  01 - Nga Buxheti 0 310,727,592 290,000,000 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 310,727,592 290,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 0 0
Kosto totale (në lekë) 250000000 141678975 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 7083948.75 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.4333 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Rikonstruksione te godinave universitare (11-09450)

18BD511 - Ndërtimi i Godinës së Fakultetit të Inxhinierisë së Ndërtimit, Universiteti Politeknik i Tiranes

Ndërtimi i Godinës së Fakultetit të Inxhinierisë së Ndërtimit, Universiteti Politeknik i Tiranes

Numri i klasave te ndertuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BD516 - UE_Ndertimi i Godines se Fakultetit te Shkencave Mjekesore Teknike FSHMT- Universiteti Elbasan

UE_Ndertimi i Godines se Fakultetit te Shkencave Mjekesore Teknike FSHMT- Universiteti Elbasan

Numri i laboratoreve te krijuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 141,678,975 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 141,678,975 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 141,678,975 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 14 0 0
Kosto totale (në lekë) 202543991 100000000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 7142857.14 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.5063 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 0 0
18BD8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 60 60 60
Kosto totale (në lekë) 211977880 300000000 300000000 300000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 5000000 5000000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.4152 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

UD_Ndertimi i godines se Fakultetit te Studimeve Profesionale UAMD Durres

Numri i projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numri i laboratoreve te krijuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte te kerkimit shkencor, Erazmus +, Tempus Etj, QNRT

GM11024 - Projekti te ndryshme

projekte me financim te huaj

18BD515 - UD_Ndertimi i godines se Fakultetit te Studimeve Profesionale UAMD Durres
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603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 12,730,000,000 13,230,000,000 13,080,000,000

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të Brendshme 0 11,550,000,000 11,850,000,000 11,900,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 11,550,000,000 11,850,000,000 11,900,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,180,000,000 1,380,000,000 1,180,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 880,000,000 1,080,000,000 880,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri

të menaxhimit të programit Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi

Nënshkrimi

Data Data

Emri
Titullari i institucionit / 

Ministri
Nënshkrimi

Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ne % ndaj GDP 0.057% 0.057% 0.064% 0.069%

Numri studenteve në ciklin  e TRETE të studimeve në IAL publike. 2022 201 201 201

Numri studenteve  Vajza/ Gra në ciklin  e TRETE të studimeve në IAL publike 1413 116 116 116

% e  studenteve  Vajza/ Gra në cikle  e TRETE të studimeve në IAL publike 69.9% 57.7% 57.7% 57.7%

Raporti 7 kërkues për cdo 1000 të punësuar në vitin 2022
95% e doktoranteve te punesuar 100% 100% 100% 100%

Numri total studentëve ekselente të mbështetur me burse financiare  (përfshirë studentët e ndërmjetëm qe perfitojen burse 
fianciare tarife vjetore shkollimi +shpenzime jetese).

250 450 550 650

Numri i projekteve inovative 81 80 80 80
Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ne % ndaj GDP 0.057% 0.057% 0.064% 0.069%

Ne % ndaj shpenz publike 0.18% 0.19% 0.21% 0.23%

Fondet Grant nga buxheti i shtetit,  ne 000 leke                        1,413,269                          1,570,751                      1,867,250                             2,091,400 

91106

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20
Kosto totale (në lekë) 41862289 35560000 35560000 35560000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1778000 1778000 1778000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.1505 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 25,784,000 25,784,000 25,784,000
  01 - Nga Buxheti 0 25,784,000 25,784,000 25,784,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 3,776,000 3,776,000 3,776,000
  01 - Nga Buxheti 0 3,776,000 3,776,000 3,776,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,560,000 35,560,000 35,560,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri studenteve në cikle  e TRETE të studimeve në IAL publike 2022 201 201 201
Numri studenteve  Vajza/ Gra në cikle  e TRETE të studimeve në IAL publike 1413 116 116 116
% e  studenteve  Vajza/ Gra në cikle  e TRETE të studimeve në IAL publike 69.9% 58% 58% 58%
Numri i kerkuesve ne IAL publike, perfitues nga fondet grant te projekteve

91106

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 62 60 60
Kosto totale (në lekë) 450587600 303991000 330490000 384640000
Kosto për njësi (në lekë) 0 4903080.65 5508166.67 6410666.67
Ndryshimi në % i Sasisë -0.0323 0

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09770)

91106AB - Financimi i Programe Kombetare/Nderkombetare te Bashkepunimit Shkencor e Teknologjik te mbeshtetura 
financiarisht.

Financimi i Programe Kombetare/Nderkombetare te Bashkepunimit Shkencor e Teknologjik te mbeshtetura financiarisht.

Numri i Projekteve te financuara

Financimi i  projekteve kerkimore, kërkuesve, ku prioritet kanë kërkueset femrat, si dhe mbështetje financiare 
për kërkim themelor në IAL publike me fonde nga buxheti  i shtetit.

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi për Kërkimin Fondamental dhe Fondin e Ekselencës synon të mbeshtese kërkimin shkencor sipas  prioriteteve kombëtare të zhvillimit shoqëror, ekonomik dhe kulturor të vendit, si dhe tendencave të zhvillimeve globale në shërbim të IAL-ve e komunitetit shkencor. Në 
këtë kuadër kërkohet që puna kërkimore-shkencore të vihet në funksion të zgjidhjes së problemeve dhe ofrimit të alternativave për zhvillimin e vendit.

Zgjerimi e rritja  e cilësisë së kërkimit shkencor në Shqipëri, me synim integrimin e kërkimin shkencor shqiptar 
në Hapësirën Evropiane të Kërkimit (ERA)

Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09770)

91106AA - Nxitja e punës kërkimore në IAL

Nxitja e punës kërkimore në IAL publike e private e institutet shkencore. Mbështetje financiare për Programet Kombëtare  të  
Kërkim- Zhvillimit  në  IAL  dhe institutet shkencore (Veprimtaria e AKKSHI)

Numri i kerkuesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

09770

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese
Ministria e Arsimit dhe Sportit 

11
Fonde per Shkencen
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Ndryshimi në % i kostos totale -0.3253 0.0872 0.1638
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1234 0.1638

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 303,991,000 330,490,000 384,640,000
  01 - Nga Buxheti 0 303,991,000 330,490,000 384,640,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 303,991,000 330,490,000 384,640,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40
Kosto totale (në lekë) 155380700 100000000 130000000 130000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 2500000 3250000 3250000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.3564 0.3 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 100,000,000 130,000,000 130,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 130,000,000 130,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 130,000,000 130,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i takimeve informuese

Konferenca dhe Seminareve dhe takimeve informuese në IAL mbi Programet Kombëtare dhe Ndërkombëtare

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91106AC - Projekte bashkëpunimi të Universiteteve me biznesin privat.

Projekte  bashkëpunimi  të Universiteteve me biznesin privat në Programet Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit, Programet 
Kombëtare dhe Ndërkombëtare

Numri i projekteve, perfituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91106AD - Konferenca dhe Seminareve informuese në IAL mbi Programet Kombëtare dhe Ndërkombëtare
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Sasia 6 6 6
Kosto totale (në lekë) 1239127 1200000 1200000 1200000
Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 200000 200000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0316 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1
Kosto totale (në lekë) 0 50000000 50000000 50000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 50000000 50000000 50000000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

18BD9

Produkti

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91106AG - Programe dhe Projekte  Kombëtare dhe Ndërkombëtare Bilaterale

Projekte te fituara ne kuader te marreveshjeve bilaterale nga IAL-te publike, lidhur me realizimin e kerkimeve te perbashketa 
dhe programeve te zhvillimit

Numri i projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Projekte fituese te Kerkimit Shkencor   (11-09770)

M112700 - Projekte te Kerkimit Shkencor te Agjensise se Kerkimit Shkencor transferuar nga KM
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20
Kosto totale (në lekë) 182408814 350000000 550000000 550000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 17500000 27500000 27500000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.9188 0.5714 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5714 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 350,000,000 550,000,000 550,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 350,000,000 550,000,000 550,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 350,000,000 550,000,000 550,000,000
18BE0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 70 70 80
Kosto totale (në lekë) 0 300000000 300000000 450000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 4285714.29 4285714.29 5625000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.1429
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.5
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.3125

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000,000 300,000,000 450,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 300,000,000 300,000,000 450,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Projekte te kerkimit shkencor   (11-09770)

GM11035 - Projekte te huaja per kerkimin shkencor

Projekte te huaja per kerkimin shkencor

Numri i projekteve fituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte te Kerkimit Shkencor te Agjensise se Kerkimit Shkencor transferuar nga KM

Numri i projekteve fituese
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Kosto totale e produktit 0 300,000,000 300,000,000 450,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri total i aplikimeve të pranuara/fituese , numri aplikimev te vleresuara 125 nga 1665 te vleresuara per ballkanin, dhe fitues jane 6 per Shqiperine nga 150 projekte 
fitues per ballkanin 330 350 380 380
Raporti aplikime fituese/total te vleresuara 10.5% 11% 12% 15%

91106

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1
Kosto totale (në lekë) 230000000 230000000 230000000 230000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 230000000 230000000 230000000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 230,000,000 230,000,000 230,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 230,000,000 230,000,000 230,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 230,000,000 230,000,000 230,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri total studentëve të rinj të mbështetur me fond ekselence. 250 450 550 650
Numri total studentëve të mbështetur me fond ekselence (përfshirë studentët e ndërmjetëm). 250 450 550 650
Numri i studenteve femra të mbështetura me fond ekselence.
Numri i studentëve të rikthyer që kontribojne në Shqipëi për secilin vit.

91106

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 555 666 660
Kosto totale (në lekë) 291083318 200000000 240000000 260000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 360360.36 360360.36 393939.39
Ndryshimi në % i Sasisë 0.2 -0.009
Ndryshimi në % i kostos totale -0.3129 0.2 0.0833
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0932

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Promovim i  Fondit të Ekselencës, rritjen efektivitetit të financimit, rikthimin e shpejtë të përfitimit të 
Shqipërisë, mbështetja financiare për 40-50 studentet në 15 universitetet me të mira të botës (Lista FT)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09770)

91106AF - Studente që mbështeten financiarisht nga Fondi i Ekselencës.

Mbështetja financiare për 50 studentet në 15 universitetet me të mira të botës (Lista  FT) dhe doktorantë ekselentë, prioritet 
rritjen me 10-20% të mbeshtetjes financiare për kërkueset vajzat studjueset femra, rritjen efektivitetit të financimit, rikthimin e 
shpejtë të përfitimit të Shqipërisë,

Numri i studentëve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pjesëmarrja në programin Horizon Europe, program  për Kërkimin dhe Inovacionin (2014 - 2023).

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-09770)

91106AE - Pjesëmarrja në programin Horizon Europe, program për Kërkimin dhe Inovacionin (2021 - 2027)

Per pjesëmarrjen e Republikës së Shqipërisë në Programin Bashkimit Evropian “HORIZON EVROPA – PROGRAMI 
KUADËR PËR KËRKIM DHE INOVACION”, për periudhën 2021-2027

Numri projekteve të rëndësishme
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 200,000,000 240,000,000 260,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 200,000,000 240,000,000 260,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000,000 240,000,000 260,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,570,751,000 1,867,250,000 2,091,400,000

600 - Paga 0 25,784,000 25,784,000 25,784,000
  01 - Nga Buxheti 0 25,784,000 25,784,000 25,784,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 3,776,000 3,776,000 3,776,000
  01 - Nga Buxheti 0 3,776,000 3,776,000 3,776,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të Brendshme 0 455,191,000 511,690,000 565,840,000
  01 - Nga Buxheti 0 455,191,000 511,690,000 565,840,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 230,000,000 230,000,000 230,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 230,000,000 230,000,000 230,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 200,000,000 240,000,000 260,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 200,000,000 240,000,000 260,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 650,000,000 850,000,000 1,000,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 350,000,000 550,000,000 550,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 300,000,000 300,000,000 450,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri

të menaxhimit të programit Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi

Nënshkrimi

Data Data

Emri
Titullari i institucionit / 

Ministri
Nënshkrimi

Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i federatat të mbështetura financiarisht. 24 25 25 25

Numri i federatat gjithësej 44 48 48 48

Numri i sportistëve të federuar/licensuar 26000 30000 30000 30000

Numri aktiviteteve kombëtare/ ndërkombëtare 300 320 320 320

Nr. I medalje te fituara Sportisteve elitarë te mbeshtetur fianciarisht 44 48 50 50

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i federatat të mbështetura financiarisht. 24 25 25 25

Numri i federatat gjithësej 44 48 50 50

Numri i sportistëve të licensuar federuar 26000 30000 30000 30000

Numri i sportisteve elitar qe kane fituar medalje 44 48 50 50

Numri i Objekte sportive te rikonstruktuara, te ndertuara te permiresuara 7 10 10 10

% e stafeve teknike sportive te trajnuar 100% 100% 100% 100%

nr i pjesmarjeve ne aktivitete nderkombetare 300 320 320 320

nr i medaljeve ne aktivitete nderkombetare 44 48 50 50

91102

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25 18 19
Kosto totale (në lekë) 570000000 190000000 142000000 149770000
Kosto për njësi (në lekë) 0 7600000 7888888.89 7882631.58
Ndryshimi në % i Sasisë -0.28 0.0556
Ndryshimi në % i kostos totale -0.6667 -0.2526 0.0547
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.038 -0.0008

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 190,000,000 142,000,000 149,770,000
  01 - Nga Buxheti 0 190,000,000 142,000,000 149,770,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 190,000,000 142,000,000 149,770,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 142 142 142
Kosto totale (në lekë) 60370000 30370000 30592000 30600000
Kosto për njësi (në lekë) 0 213873.24 215436.62 215492.96
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.4969 0.0073 0.0003
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0073 0.0003

Mbeshtetje financiare për aktiviteteve kombëtare dhe ndërkombëtare për Federatat Sportive për të gjitha disiplinat sportive.

Numri aktiviteteve kombëtare/ ndërkombëtare

91102AB - Aktiviteteve kombëtare dhe ndërkombëtare te zhvilluara për të gjitha disiplinave.

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Të ofrojë mbështetje ligjore, financiare, organizative dhe funksionale për individët që merren me edukim fizik dhe sport, organizatatat sportive publike dhe private si edhe sigurimin dhe mbrojtjen e të drejtave të shtetasve, që 
merren me edukim fizik dhe sport, në përputhje me Kartën Europiane të Sportit dhe me rekomandimet e organizatave ndërkombëtare në këtë fushë si dhe fuqizimin  e të rinjve dhe organizatave rinore në organizim, 
pjesëmarrje, aktivizim social dhe zhvillimin e potencialit të tyre.Zbatimi i politikave në fushën e  sportit, me qëllim sigurimin e  një shërbimi cilësor nëpërmjet sportit elitar dhe sportit në institucionet arsimore dhe   forcimin e 
statusit të të rinjve shqiptarë në të gjitha fushat e jetës si; edukim, punësim, familje, shëndetësi, mjedis, mbrojtje sociale, drejtësi. Edukimi nëpërmjet sportit si një faktor efikas në përmirësimin e shëndetit e të mirëqënies për 
qytetaret. Mbrojtja stimulimi dhe promovimi i arritjeve sportive duke pasur si synim masivizimin  dhe  përmirësimin cilësor të sportit.  Krijimin e shanseve të barabarta dhe kushteve për  pjesëmarrjen në aktivitete sportive të të 
gjithë shtetasve shqiptar mbështetur në të drejtat e njeriut për të ushtruar aktivitet fizik e sportiv, duke krijuar infrastrukturën e duhur ligjore, financiare dhe fizike, rregullimin e marrëdhënieve shtet-institucione sportive.gurimi 
dhe mbrojtja e të drejtave të shtetasve, që merren me edukim fizik dhe sport, në përputhje me Kartën Evropiane të Sportit dhe me rekomandimet e organizatave ndërkombëtare në këtë fushë. Ridimensionimi i edukimit fizik 
dhe sportiv si pjesë përbërëse e programit të edukimit të nxënësve, studentëve në institucionet arsimore. 

Mbeshtetje dhe ngritje e kapaciteteve ne fushen e sportit per cdo disipline sportive dhe aktivizimi i Shqiperise ne 
aktivitete nderkombetare. Mbeshtetje e te rinjve permiresimi i cilesise se jetes se tyre .

Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 
15%  të punonjësve në MAS

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-08140)

91102AA - Federata Olimpike dhe jo-Olimpike që marrin pjesë në aktivitete ndërkombëtare
Sigurimi i mbështetjes financiare  për federatat Olimpike dhe jo Olimpike në aktivitete , Evropiane, Botërore dhe Ballkanike me synim 
kualifikim për lojërat Olimpike  Paris 2024.

Numri i federatave përfituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

08140

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese
Ministria e Arsimit dhe Sportit 

11
Zhvillimi i Sportit 
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 30,370,000 30,592,000 30,600,000
  01 - Nga Buxheti 0 30,370,000 30,592,000 30,600,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,370,000 30,592,000 30,600,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40
Kosto totale (në lekë) 50000000 40000000 40000000 40000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.2 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 0
Kosto totale (në lekë) 51830000 51730000 51730000 51730000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91102AE - Sportistë elitarë, trajnerë që kanë fituar medalje ne aktivitete nderkombetare, trajtimi i tyre financiar sipas VKM

Sportisteve elitarë te mbeshtetur financiarisht per rezultate në aktivitetet ndërkombëtare, mbështetje financiare për 35-40 sportistë elitarë 
dhe trajnerët e tyre sipas nivelit te medaljeve te fituara.

Medaljet e fituara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91102AF - ASHS_Mbeshtetje te Ekipeve kombetare në aktivitete ndërkombëtare, në kampionatet europiane, boterore si dhe lojrat 
olimpike verore dhe dimerore.

ASHS_Sigurimi i mbështetjes financiare, per te siguruar pjemarrje ne aktiviteteve ndërkombëtare, në kampionatet europiane, boterore si 
dhe lojrat olimpike verore dhe dimerore.

Numri aktiviteteve kombëtare/ ndërkombëtare për të promovuar sportin
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Kosto për njësi (në lekë) 0 1724333.33 1724333.33 0
Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0019 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 40,450,000 40,450,000 40,450,000
  01 - Nga Buxheti 0 40,450,000 40,450,000 40,450,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000
  01 - Nga Buxheti 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 5,200,000 5,200,000 5,200,000
  01 - Nga Buxheti 0 5,200,000 5,200,000 5,200,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 51,730,000 51,730,000 51,730,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 250 250 250
Kosto totale (në lekë) 80000000 100000000 100000000 100000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 400000 400000 400000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.25 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

18BC5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i programeve trainuese në sisitemin sportiv kombëtar në funksion të rrijes së kapaciteteve në fushën e sportit, trajnime çdo vit 
për 20-25% e stafet teknike të sistemit sportiv kombëtar (732 teknike-trainerë,specialistë, instruktorë, mjekë etj)

Nr i personave të trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Rikonstruksione ambjentesh, godinash (11-08140)

18BC501 - Objekte sportive te ndertuara/ rehabilituara

Ndertim/ rehabilitim objekte sportive

91102AG - Zhvillimi i programeve trajnuese në sistemin sportiv kombëtar.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 15 20
Kosto totale (në lekë) 0 200000000 300000000 400000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 20000000 20000000 20000000
Ndryshimi në % i Sasisë 0.5 0.3333
Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.3333
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 200,000,000 300,000,000 400,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 200,000,000 300,000,000 400,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000,000 300,000,000 400,000,000
18BC6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4
Kosto totale (në lekë) 20000000 20000000 20000000 20000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 5000000 5000000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

Numri i projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte me Burim finacimin e Huaj

Numri i ambjenteve sportive te ndertuara/ristrukturuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte me Burim finacimin e Huaj (11-08140)

GM11036 - Projekte me Burim finacimin e Huaj
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Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

18BC6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4
Kosto totale (në lekë) 20000000 20000000 20000000 20000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 5000000 5000000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 632,100,000 684,322,000 792,100,000

600 - Paga 0 40,450,000 40,450,000 40,450,000
  01 - Nga Buxheti 0 40,450,000 40,450,000 40,450,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000
  01 - Nga Buxheti 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të Brendshme 0 360,370,000 312,592,000 320,370,000
  01 - Nga Buxheti 0 360,370,000 312,592,000 320,370,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 5,200,000 5,200,000 5,200,000
  01 - Nga Buxheti 0 5,200,000 5,200,000 5,200,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 220,000,000 320,000,000 420,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 200,000,000 300,000,000 400,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri

të menaxhimit të programit Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi

Nënshkrimi

Data Data

Emri
Titullari i institucionit / 

Ministri
Nënshkrimi

Data

e pa lidhur me politikën

Numri i projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Projekte me Burim finacimin e Huaj (11-08140)

GM11036 - Projekte me Burim finacimin e Huaj

Projekte me Burim finacimin e Huaj
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Gra të përfaqësuara në nivele drejtuese; 25 30 30 30

% e punonjësve të trajnuar kundrejt totalit të 
punonjësve të programit

70% 80% 80% 80%

Raporti  Gra ndaj totalit të punonjësve të programit 70 70 70 70

% e Rekomandimeve të zbatuara të auditimeve të 
kryera kundrejt totalit të rekomandimeve 100% 100% 100% 100%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Persone trajnuar 50 160 160 170

% e vlersimeve periodike pozitive 100% 100% 100% 100%
% e stafit te rekrutuar ne krahasim me vendet e lira te 
shpallura

41% 50% 50% 50%

91201

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30

Kosto totale (në lekë) 278087000 296087000 296087000 296087000

Kosto për njësi (në lekë) 0 9869566.67 9869566.67 9869566.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0647 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 253,687,000 253,687,000 253,687,000

  01 - Nga Buxheti 0 253,687,000 253,687,000 253,687,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 42,400,000 42,400,000 42,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 42,400,000 42,400,000 42,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 296,087,000 296,087,000 296,087,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 35 37 37

Kosto totale (në lekë) 170300872 114142000 120892000 120892000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3261200 3267351.35 3267351.35

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0571 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3298 0.0591 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0019 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

nr.aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91201AB - Staf i rekrutuar/trajnuar

Ngritja e kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese per stafin e MEKI me qellim permbushjen me cilesi te detyrave

nr.trajnimesh

Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese në respekt 
të parimit të barazisë gjinore

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-01110)

91201AA - numer raportesh/ aktesh ligjore dhe nenligjore  te koordinuara

Mbeshtetja e stafit te drejtorive permbajtesore per hartimin e akteve ligjore dhe nenligjore, koordinimi i punes per  procesin e integrimit  per 
kapitujt e fushes pergjegjesise se MEKI

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Përmirësimi i strukturës funksionale për një menaxhim sa më efektiv të burimeve njerëzore, krijimi i një stafi permanent dhe sa më të qëndrueshëm, si dhe aplikimi i proceseve 
transparente të konkurimit në përputhje me parimet e barazisë gjinore, motivimi për ngritjen në detyrë sipas rezultateve të punës, rritja e luftës kundër korrupsionit si- një element 
shumë i rëndësishëm për ecjen përpara në përputhje me standartet e BE-së.

Zhvillimi  i politikave në sektorin e ekonomisë, kulturës dhe inovacionit në përputhje me standartet evropiane

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

12

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 100,000,000 106,000,000 106,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 106,000,000 106,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 11,094,000 11,844,000 11,844,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,094,000 11,844,000 11,844,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 3,048,000 3,048,000 3,048,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,048,000 3,048,000 3,048,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 114,142,000 120,892,000 120,892,000

24AG7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 10000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

24AI9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

nr.pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion

24AI901 - Mirembajtje ndertimore (rikonstruksion i godines) per ish ambjentet e MZHETTS 

Mirembajtje ndertimore (rikonstruksion i godines) per ish ambjentet e MZHETTS 

Shpenzimet Kapitale

Blerje Pajisje (aparati MK)

24AG701 - Blerje Pajisje TIK per punonjesit e Aparatit te MEKI

Blerje Pajisje TIK per punonjesit e Aparatit te MEKI
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 47900000 30000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3737 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Nr. i shoqerive per te cilat eshte parashikuar mbulimi i 
detyrimeve financiare. 9 9 9 9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Totali shpenzimeve të Programit 0 450,229,000 426,979,000 426,979,000

600 - Paga 0 253,687,000 253,687,000 253,687,000

  01 - Nga Buxheti 0 253,687,000 253,687,000 253,687,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 42,400,000 42,400,000 42,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 42,400,000 42,400,000 42,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 100,000,000 106,000,000 106,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 106,000,000 106,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 11,094,000 11,844,000 11,844,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,094,000 11,844,000 11,844,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 3,048,000 3,048,000 3,048,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,048,000 3,048,000 3,048,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

nr.objektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Evidentimi dhe monitorimi i detyrimeve financiare te shoqerive publike tregtare ne pronesi te MEKI-t.
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 10,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e sherbimeve te transformuara ne menyre inovative 20% 80% 80% 80%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e projekteve ne fushen e inovacionit te mbeshtetur 
me eksperte 50% 80% 80% 80%

% e grave ne poste drejtuese kundrejt totalit 60% 70% 70% 70%

Numri i institucioneve qe do te perfitojne nga 
dixhitalizimi i sistemit per bileta 1 1 1 1

91204

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 13 13 13

Kosto totale (në lekë) 174238000 170388000 170388000 170388000

Kosto për njësi (në lekë) 0 13106769.23 13106769.23 13106769.23

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0221 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 146,138,000 146,138,000 146,138,000

  01 - Nga Buxheti 0 146,138,000 146,138,000 146,138,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,250,000 4,250,000 4,250,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,250,000 4,250,000 4,250,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 170,388,000 170,388,000 170,388,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 9 11 11

Kosto totale (në lekë) 15250000 9000000 11000000 11000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.2222 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4098 0.2222 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 9,000,000 11,000,000 11,000,000

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

12

Mbështetje për Inovacion dhe Teknologji

Organizimi dhe koordinimi i iniciativave, programeve dhe aktiviteteve në fushën e inovacionit

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-01150)

91204AA - Sherbime dhe proçese inovatore të zbatuara

Sherbime dhe proçese inovatore të zbatuara

01150

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Promovimi dhe nxitja e Inovacionit në Adminstratën Publike dhe në Shqipëri

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

numër shërbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91204AB - Staf i trajnuar

Staf i trajnuar

nr. personash te trajnuar
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  01 - Nga Buxheti 0 9,000,000 11,000,000 11,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,000,000 11,000,000 11,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 110000000 110000000 110000000 110000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 11000000 11000000 11000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 110,000,000 110,000,000 110,000,000

24AI5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 50000000 100000000 100000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000000 100000000 100000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

91204AC - Akte ligjore/nenligjore te miratuara

Akte ligjore/nenligjore te miratuara

nr.aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Biletimi Qendror ON Line per Muzete dhe Sitet e Trashegimise Kulturore

24AI501 - Biletimi Qendror ON Line per Muzete dhe Sitet e Trashegimise Kulturore

Biletimi Qendror ON Line per Muzete dhe Sitet e Trashegimise Kulturore

1
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 389,388,000 391,388,000 391,388,000

600 - Paga 0 246,138,000 246,138,000 246,138,000

  01 - Nga Buxheti 0 246,138,000 246,138,000 246,138,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 13,250,000 15,250,000 15,250,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,250,000 15,250,000 15,250,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i aktiviteteve promovuese 15 18 20

Numri i kompnaive aplikuese per marrje statusi 37 37 37

Numri i kompanive perfituese te statusit 25 25 25

Numri i takimeve after care te organizuara 120 140 160

Zgjerimi i rrjetit dhe bashkepunimi me partnere 
(Njesit vendore)

12 14 16

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i NVMV-ve te mbeshtetura me fonde publike 65 65 65

Numri i NVMV me drejtuese femer qe ka perfituar 
nga fondet publike

26 26 26

91205

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40

Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2500000 2500000 2500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 50

Kosto totale (në lekë) 140301000 127221000 127221000 127221000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2544420 2544420 2544420

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0932 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 68,363,000 68,363,000 68,363,000

  01 - Nga Buxheti 0 68,363,000 68,363,000 68,363,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 9,308,000 9,308,000 9,308,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,308,000 9,308,000 9,308,000

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

12

Mbështetje për Zhvillim Ekonomik

Suporti i kompanive NVMV nepermjet fondeve

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-04130)

91205AB - Grante për mbështetjen e ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme

Grante për mbështetjen e ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme

04130

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Mbeshtetja e investitoreve te drejteperdrejte ne Republiken e Shqiperise

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91205AE - Promovimi i shqiperise si destinacion investimesh / kujdesi ndaj investitoreve

Pjesemarrje ne panair nderkombetare & road show promovuese, vizita ne kompani (after care)/ monitorim investimesh strategjike

Numer aktivitetesh
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 49,502,000 49,502,000 49,502,000

  01 - Nga Buxheti 0 49,502,000 49,502,000 49,502,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 127,221,000 127,221,000 127,221,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 15 15

Kosto totale (në lekë) 21830000 21830000 21830000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1455333.33 1455333.33 1455333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Shpenzimet Kapitale

Fondet konkuruese

Mbeshtetje e Bisnesit Kreativ

Grant per projektin mbeshtetje per biznesin kreativ

numri i perfituesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Fondi i konkurueshmerise

Grant per projektin  e konkurueshmerise

numri i perfitueseve
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Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 21,830,000 21,830,000 21,830,000

  01 - Nga Buxheti 21,830,000 21,830,000 21,830,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 21,830,000 21,830,000 21,830,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sherbime te ofruara per bizneset sipas sistemit te 
regjistrimit te biznesit 73 73 73

Sherbime te ofruara per bizneset sipas sistemit re 
Regjistrimit te licencave 112 112 112

Biznese te regjistruara ne Regjistrin Tregetar dhe 
sherbimet e tjera

273,000 273,000 273,000

Licenca te miratuara ne Regjistrin e licensave dhe 
sherbimeve te tjera

7,700 7,700 7,700

Permiresimi i kushteve te punes ( numer) 1 1 1

91205

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30

Kosto totale (në lekë) 31625000 44625000 44625000 44625000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1487500 1487500 1487500

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4111 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 44,625,000 44,625,000 44,625,000

  01 - Nga Buxheti 0 44,625,000 44,625,000 44,625,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zhvillimi i qendrueshem i biznesit

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-04130)

91205AA - Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara

Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara

Numer aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 44,625,000 44,625,000 44,625,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 73 73 73

Kosto totale (në lekë) 133830000 133587000 133587000 133587000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1829958.9 1829958.9 1829958.9

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0018 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 94,607,000 94,607,000 94,607,000

  01 - Nga Buxheti 0 94,607,000 94,607,000 94,607,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 15,430,000 15,430,000 15,430,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,430,000 15,430,000 15,430,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 22,627,000 22,627,000 22,627,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,627,000 22,627,000 22,627,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 375,000 375,000 375,000

  01 - Nga Buxheti 0 375,000 375,000 375,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 548,000 548,000 548,000

  01 - Nga Buxheti 0 548,000 548,000 548,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 133,587,000 133,587,000 133,587,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 112 112 112

Kosto totale (në lekë) 11025000 11025000 11025000 11025000

Kosto për njësi (në lekë) 0 98437.5 98437.5 98437.5

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 9,448,000 9,448,000 9,448,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,448,000 9,448,000 9,448,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,577,000 1,577,000 1,577,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,577,000 1,577,000 1,577,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Nr. Sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91205AD - Sherbime te ofruara per bizneset sipas sistemit te Regjistrimit te Licencave

Aplikime per licenda te reja, ndryshime, revokime, printime, shtyrje afati

Nr. Sherbimesh

91205AC - Sherbime te ofruara per bizneset sipas sistemit te Regjistrimit te Biznesit

Rregjistrim i ri Biznesi, crregjistrim, dorwzim bilancesh, nxjerrje ekstraktesh, ndryshime, etj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17642



  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 11,025,000 11,025,000 11,025,000

24AE1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 28 28 28

Kosto totale (në lekë) 2480000 2480000 2480000

Kosto për njësi (në lekë) 0 88571.43 88571.43 88571.43

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 2,480,000 2,480,000 2,480,000

  01 - Nga Buxheti 2,480,000 2,480,000 2,480,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,480,000 2,480,000 2,480,000

25AA3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30

Kosto totale (në lekë) 1200000 1200000 1200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 40000 40000 40000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

numer pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisje ndryshme

Blerje karrige per zyrat dhe sallat e sherbimit QKB

Blerje karrige per zyrat dhe sallat e sherbimit

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje dhe sisteme te ndryshme

Blerje pajisje kompjuterike QKB

Blerje pajisje kompjuterike QKB

numer pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,200,000 1,200,000 1,200,000

  01 - Nga Buxheti 1,200,000 1,200,000 1,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1200000 1200000 1200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1200000 1200000 1200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,200,000 1,200,000 1,200,000

  01 - Nga Buxheti 1,200,000 1,200,000 1,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 120000 120000 120000

Kosto për njësi (në lekë) 0 120000 120000 120000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekt preventiv

Projekt preventiv per rikonstruksion te zyrave 

numer projektesh

Rikostruksion dhe ndertim ambjentesh

Rikonstruksion i pjesshem zyrash

Permiresim i disa prej zyrave te institucionit

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17644



602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 120,000 120,000 120,000

  01 - Nga Buxheti 120,000 120,000 120,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 120,000 120,000 120,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1170000 1170000 1170000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1170000 1170000 1170000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,170,000 1,170,000 1,170,000

  01 - Nga Buxheti 1,170,000 1,170,000 1,170,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,170,000 1,170,000 1,170,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 24000000 24000000 24000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 24000000 24000000 24000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

Kosto Lokale dhe TVSH per te mbeshtetur projekte te ndryshme(12-04130)

TVSH per projekte me financim te huaj

TVSH per projekte me financim te huaj

cope

Permiresime te sistemeve

Permiresime te sistemeve elektronike dhe teknike

numer sistemesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17645



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 24,000,000 24,000,000 24,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 24,000,000 24,000,000 24,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 24,000,000 24,000,000 24,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i kompanive dhe investitoreve te targetuar 
gjate fushata outreach 60 70 80

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Asistenca ne fazne e studimit te fizibilitetit  per 
projekte koncensioni/PPP 8 8 8

Hartimi i dokumenatve te tenderit per projekte 
koncensioni/PPP

7 7 7

Vleresimi i ofertave per projektet e koncensionit/PPP 5 5 5

Rritja e tranparences per procedurat e 
koncensioneve/ PPP

1 1 1

91205

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 22 22 22

Kosto totale (në lekë) 31911000 31861000 31861000 31861000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1448227.27 1448227.27 1448227.27

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0016 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 25,161,000 25,161,000 25,161,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,161,000 25,161,000 25,161,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,652,000 2,652,000 2,652,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,652,000 2,652,000 2,652,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Nxitja e investimeve private per ofrimin e puneve dhe sherbimeve publike nepermjet kontratave te koncensionit /PPP

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-04130)

Nxitja e investimeve te huaja direkte (IHD)

91205AF - Studime Fiizbiliteti per projektet Koncesionare/PPP

Studime Fiizbiliteti per projektet Koncesionare/PPP

Nr takimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 31,861,000 31,861,000 31,861,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 6 6

Kosto totale (në lekë) 1300000 1300000 1300000 1300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 216666.67 216666.67 216666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,300,000 1,300,000 1,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,300,000 1,300,000 1,300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,300,000 1,300,000 1,300,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ofrimi i sherbimeve kundrejt NVM-ve

Klientet (NVM) unike ne sherbime te specializuara

Krijimi i partneriteteve nga NVM-t

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Autoritetet Kontraktore percjellin prane ATRAKO-s  per publikim kontratat e Koncesionit/PPP, 15 dite pas nenshkrimit te tyre.

Numri i kontratave

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Suporti i kompanive NVMV

91205AG - Kontrata Koncesione/ PPP te publikuara ne regjistrin elektronik te koncesioneve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Totali shpenzimeve të Programit 0 511,619,000 511,619,000 511,619,000

600 - Paga 0 197,579,000 197,579,000 197,579,000

  01 - Nga Buxheti 0 197,579,000 197,579,000 197,579,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 30,315,000 30,315,000 30,315,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,315,000 30,315,000 30,315,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 120,706,000 120,706,000 120,706,000

  01 - Nga Buxheti 0 120,706,000 120,706,000 120,706,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 375,000 375,000 375,000

  01 - Nga Buxheti 0 375,000 375,000 375,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 644,000 644,000 644,000

  01 - Nga Buxheti 0 644,000 644,000 644,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 120,000 120,000 120,000

  01 - Nga Buxheti 0 120,000 120,000 120,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 61,880,000 61,880,000 61,880,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,880,000 37,880,000 37,880,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 24,000,000 24,000,000 24,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Permiresim i kapaciteteve te burimeve njerezore per monitorimin dhe raportimin e kontratave te koncesioneve PPP sipas 
ligjit te ri
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Realizimii i inspektimeve, verifikimit, monitorimit, 
vlerësimit për zbatimin e kritereve ligjore nga 
operatorët ekonomikë me cilësi dhe eficencë, duke 
garantuar siguri në treg.

100 100 100

91206

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 41300 41300 42000

Kosto totale (në lekë) 154670000 154470000 154470000 154470000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3740.19 3740.19 3677.86

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.0169

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0013 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0167

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 105,000,000 105,000,000 105,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 105,000,000 105,000,000 105,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 17,222,000 17,222,000 17,222,000

  01 - Nga Buxheti 0 17,222,000 17,222,000 17,222,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 32,200,000 32,200,000 32,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 32,200,000 32,200,000 32,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 154,470,000 154,470,000 154,470,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 5 5

Kosto totale (në lekë) 4500000 4500000 4500000 4500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 900000 900000 900000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

12

Mbështetje për Mbikqyrjen Tregut, Infrastruktura Cilësisë & Pronësia Industriale

Zbatimi i kërkesave ligjore konform legjislacionit në fuqi për ofrimin e shërbimeve dhe produkteve për konsumatorët, si 
dhe respektimin e të drejtave industriale.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-04160)

91206AA - Kalibrime dhe verfikime te mjeteve matese

Synohet rritja e shkalles se mbrojtjes se konsumatorit dhe shtetit nga matjet e pasakta  nepermjet kryerjes se kalibrimeve dhe verfikimeve te 
mjeteve matese qe perdorin subjektet.

04160

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Mbështetje për Mbikqyrjen e Tregut , Infrastrukturës  e Cilësisë dhe Pronësisë Industriale. Ky program nëpërmjetë mbështetjes dhe promovimit të përdorimit të : i) Standardeve 
Evropiane e Ndërkombëtare, ii) Akreditimi si dhe njohje e besueshmërisë së rezulltateve të organeve të vlerësimit dhe komformitetit iii) Metrologjisë për matje të sakta dhe të 
sigurta për konsumatorët  dhe biznesin iv) Mbështetjes së inspektimeve në treg ku synon të sigurojë një nivel të lartë të mbrojtjes së jetës , shëndetit, interesave ekonomike të 
konsumatorëve, nëpërmjet inspektimeve në treg dhe rritjen dhe zhvillimin e tregtiëe dhe konkurencës së ndershme.

Zbatimi i kërkesave ligjore nëpërmjet vlerasimit të konformitetit, sigurisë së produkteve jo ushqimore, të drejtës të 
pronësisë Industriale dhe verifikimit të instrumentave ligjërisht të kontrolluar, duke garantuar mbrojtjen e konsumatorit në 
treg.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91206AB - Anetare me te drejta te plota ne organizata nderkombatare EUROMED, BIPM, WELMEC, OIML, IMECO

Zhvillimi i infrastruktures se integruar te matjeve duke marre pasasysh nevojat e biznesit, konsumaorit,qeverise dhe industris.

cope
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3530 3530 3530

Kosto totale (në lekë) 133449000 133356000 133356000 133356000

Kosto për njësi (në lekë) 0 37777.9 37777.9 37777.9

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0007 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 95,000,000 95,000,000 95,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 95,000,000 95,000,000 95,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 16,000,000 16,000,000 16,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,000,000 16,000,000 16,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 22,308,000 22,308,000 22,308,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,308,000 22,308,000 22,308,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 133,356,000 133,356,000 133,356,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2310 2300 2300

Kosto totale (në lekë) 44605000 44048000 44048000 44048000

91206AC - Inspektime per mbikqyrjen e tregut ne te gjithe territoine e vendit

Inspektime te realizuaraa sipas fushave qe jane ne fokus te misionit te ISHMT-se ne te gjithe territorin e vendit. Sigurime kitesh inspektimi te 
nevojshme per kontrollin e standardeve qe duhet te plotesojne produkte/ grup produktesh te caktuara. Marrje mostrash apo kryerje 
testimesh laboratorike, kalibrime, instrumentash, bllokim apo shkaterrim produkti kur eshte jashte konformitetit etj.

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91206AD - Standarde evropiane dhe nderkombetare te adaptuara, miratuara si SSH

Miratimin e standardeve. Kontrolli i vazhdueshem per perditesimin e databazes me standardet e reja. Informimi, promovimi, ndergjegjesimi 
per perdorimin e standardeve dhe rritja e numrit te tyre.

cope
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Kosto për njësi (në lekë) 0 19068.4 19151.3 19151.3

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0043 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0125 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0043 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 23,000,000 23,000,000 23,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,000,000 23,000,000 23,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 14,000,000 14,000,000 14,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,000,000 14,000,000 14,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 44,048,000 44,048,000 44,048,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 88 88 88

Kosto totale (në lekë) 41598000 41548000 41548000 41548000

Kosto për njësi (në lekë) 0 472136.36 472136.36 472136.36

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0012 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Certifikata akreditimi te njohura ne vendet nderkombetare per laboratore dhe instrumenta ne perdorim te biznesit ose institucioneve 
shteterore.
cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91206AE - Certifikata akreditimi te njohura ne vendet nderkombetare
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Kosto totale e produktit 0 41,548,000 41,548,000 41,548,000

24AG2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 15 15

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 133333.33 133333.33 133333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

24AI6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 4 5

Kosto totale (në lekë) 12000000 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2000000 2500000 2000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.2 0.25

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1667 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.25 -0.2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje pasjisje, sisteme dhe makine te ndryshme, ISHMT

24AI601 - Blerje pajisje per kompletimin e laboratoreve te DMSHI-se,DPM

Blerje pajisje per kompletimin e laboratoreve te DMSHI-se

cope 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pasjisje kompjuterike (kompjutera, printera, fotokopje, USB, Router, Switch etj)

Blerje pasjisje kompjuterike (kompjutera, printera, fotokopje, USB, Router, Switch etj)

COPE

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisje, sisteme dhe makine te ndryshme 
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 389,922,000 389,922,000 389,922,000

600 - Paga 0 253,000,000 253,000,000 253,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 253,000,000 253,000,000 253,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 42,222,000 42,222,000 42,222,000

  01 - Nga Buxheti 0 42,222,000 42,222,000 42,222,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 61,508,000 61,508,000 61,508,000

  01 - Nga Buxheti 0 61,508,000 61,508,000 61,508,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 21,000,000 21,000,000 21,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 21,000,000 21,000,000 21,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 192,000 192,000 192,000

  01 - Nga Buxheti 0 192,000 192,000 192,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 12,000,000 12,000,000 12,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,000,000 12,000,000 12,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i inspektimeve në fushën e punës 10200 10000 10000 10000

Numri i inspektimeve në fushën e shërbimeve të 
kujdesit shoqëror

120 130 130 130

Nërgjegjësimi-Promovimi i një kulture parandaluese 
për vende pune të sigurta, të shëndetshme 5 10 10 10

Dixhitalizimi- Përmirësimi i mëtejshëm i sistemeve 
dixhitale në funksion të rritjes së efiçencës dhe 
cilësisë së inspektimit

5 5 5 5

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Planifikimi i inspektimeve mbi bazë risku 8500 9,000 9,000 9,000

Rritja e profesionalizmit dhe etikës institucionale të 
ISHPSHSH nëpermjet trajnimeve të vazhdueshme

30 35 35 35

91207

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 186080000 186080000 186080000

Kosto totale (në lekë) 261384000 260984000 261074000 261074000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1.4 1.4 1.4

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0015 0.0003 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 186,080,000 186,080,000 186,080,000

  01 - Nga Buxheti 0 186,080,000 186,080,000 186,080,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 40,899,000 40,899,000 40,899,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,899,000 40,899,000 40,899,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 33,957,000 34,047,000 34,047,000

  01 - Nga Buxheti 0 33,957,000 34,047,000 34,047,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 260,984,000 261,074,000 261,074,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Investimi i vazhdueshëm në pajisje hardware 20 130 20 20

Mirëmbajtja e platformave dixhitale( sisteme, 
webpage, etj)

5 5 5 5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

12

Inspektimi në Punë

Rritja e cilësisë dhe përmirësimi i efikasitetit të proçesit të inspektimit të punës

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-04170)

91207AA - Inspektimet e realizura nga ISHPSHSH

Realizimi i inspektimeve ne subjektet ekonomike, duke mbuluar me inspektim subjektet qe paraqesin rrezikshmeri kryesisht per kushtet e 
sigurise dhe shendetit ne pune te punemarresve, duke synuar dhe permiresimin e performances ne inspektim.

04170

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Inspektorati Shtetëror i Punës dhe i Shërbimeve Shoqërore(ISHPSHSH) është autoriteti shtetëror i ngarkuar me funksionet e inspektimit në fushën e marrëdhënieve të punës dhe 
shërbimeve shoqërore. Misioni i ISHPSHSH është të ngarkojë vende pune të denja, të sigurta dhe të shëndetshme nëpermjet një sistemi inspektimi profesional dhe të 
përgjegjshëm, si dhe të promovojë një kulturë në zbatim të legjislacionit të punës nga aktivitetet ekonomike që ushtrojnë aktivitetin e tyre në Republikën e Shqipërisë.

ISHPSHSH si institucion ekzekutiv ka si qëllim garantimin e veprimtarisë inspektuese në fushën e punës në përputhje në 
zbatim të ligjit nr. 10433, datë 16.06.2011" Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë", ligjit 9634 "Për inspektimin  e 
Punës", si dhe ligjit nr. 121/2016, datë 24.11.2016 "Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e Shqipërisë.

Numri i inspektimeve te realizuara nga ISHPSHSH

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zhvillimi dhe përmirësimi i  mëtejshëm i mjeteve dixhitale në funksion të rritjes dhe cilësisë së inspektimit

 
17654



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Prodhimi i materialeve informuese, spoteve 3630 5000 5000 5000

Fushata sensibilizuese 3 4 4 4

Numri grave në program 80 86 86 86

Numri i burrave në program 83 77 77 77

Inspektimet në biznese që punësojnë më shumë gra 3000 5,000 5,000 5,000

Numri i shkeljeve që punësojnë më shumë gra 3000 5,000 5,000 5,000

Inspektimet me shkeljet e gjetura në biznese me 
zotërues burra

2500 4,000 4,000 4,000

Inspektimet me shkeljet e gjetura në biznese me 
zotërues  femra

900 1,200 1,200 1,200

Punonjës femra të paregjistruar gjatë inspektimeve 850 1000 1000 1000

Punonjës meshkuj të paregjistruar gjatë inspektimeve 1000 1600 1600 1600

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Totali shpenzimeve të Programit 0 260,984,000 261,074,000 261,074,000

600 - Paga 0 186,080,000 186,080,000 186,080,000

  01 - Nga Buxheti 0 186,080,000 186,080,000 186,080,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 40,899,000 40,899,000 40,899,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,899,000 40,899,000 40,899,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 33,957,000 34,047,000 34,047,000

  01 - Nga Buxheti 0 33,957,000 34,047,000 34,047,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Promovimi i një kulture parandaluese për vende pune të sigurta, të shëndetshme dhe produktive, përmes rritjes së 
ndërgjegjësimit të punëdhënësve dhe  punëmarrësve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i familjeve që kanë përmirësuar kushtet e 
jetesës si rezultat i përfitimit nga programet sociale të 
strehimit

29,153 31,000 33,000

Numri i përfituesve të kategorisë "femra të dhunuara" 
dhe "gra kryefamiljare" 2,000 2,200 2,500

Numri i përfituesve të kategorisë Rom dhe Egjiptian 3,600 3,800 4,000

Përqindja e përfituesve të bonusit të qerasë të 
kategorisë Rom & Egjiptian, sipas ligjit nr. 22/2018 
(jo me pak se 5% ne vit)

5 5 5

Përqindja e përfituesve të kategorisë Rom and 
Egjiptian për projektet e përmirësimit të banesave 
ekzistuese dhe rikonstruksionit të godinave (jo me 
pak se 5% ne vit)

5 5 5

Numri i banesave qe i shtohen fondit publik te 
banesave sociale me qira

500 550 600

Numri i te punesuarve ne administraten publike qe 
perfitojne kredi te subvencionuar nga shteti 500 500 500

91208

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7144 9610 9730

Kosto totale (në lekë) 405000000 398507465 480500000 476770000

Kosto për njësi (në lekë) 0 55782.12 50000 49000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.3452 0.0125

Ndryshimi në % i kostos totale -0.016 0.2057 -0.0078

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1037 -0.02

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 398,507,465 480,500,000 476,770,000

  01 - Nga Buxheti 0 398,507,465 480,500,000 476,770,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 398,507,465 480,500,000 476,770,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1000 665 733

Kosto totale (në lekë) 90000000 126492535 44500000 48230000

Kosto për njësi (në lekë) 0 126492.54 66917.29 65798.09

Ndryshimi në % i Sasisë -0.335 0.1023

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4055 -0.6482 0.0838

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.471 -0.0167

06190

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Përfshirja sociale dhe ekonomike nëpërmjet ofrimit të alternativave të strehimit të cilat janë të gatshme, të arritshme, të 
përballueshme dhe të përshtatshme, për individë e familje qe nuk kanë mundësi financiare të përballojë strehimin në treg 
dhe në veçanti grupet të cilat janë në pozita të pafavorizuara.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

12

Strehimi

Numer kredi/familje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91208AB - Kredi te reja

Familje qe futen rishtas ne skeme

Numer kredi/familje

ë sigurojë, deri në vitin 2030, strehim të përshtatshëm e të përballueshëm për 35, 000 individëve/familjeve që nuk 
përballojnë dot kostot e tregut të banesave.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-06190)

91208AA - Kredi ekzistuese qe subvencionohen

Numer familje qe kane perfituar kredi dhe u subvencionohen interesat

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 126,492,535 44,500,000 48,230,000

  01 - Nga Buxheti 0 126,492,535 44,500,000 48,230,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 126,492,535 44,500,000 48,230,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1900 1900 1900

Kosto totale (në lekë) 200000000 200000000 200000000 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 105263.16 105263.16 105263.16

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

91208AD - Grant i menjehershem

Grant i menjehershem per familje qe kane ne perberje kategori sipas parashikimeve te nenit 46, te ligjit 22/2018, I ndryshuar

Numer (familje) perfituesish

91208AC - Bonusi i qirase

Numer familje qe perfitojne bonus qiraje

Numer (familje) perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 41 41 41

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 243902.44 243902.44 243902.44

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 92 92 92

Kosto totale (në lekë) 40000000 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 108695.65 108695.65 108695.65

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.75 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91208AE - Subvencionim qiraje per banore te shpronesuar nga Unaza Madhe Tirane

Do te subvencionohen familjet, banesat e te cileve ndodhen ne gjurmen e Unazes se madhe te Tiranes

numer familje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 304 266 250

Kosto totale (në lekë) 304000000 285000000 285000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1071428.57 1140000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.125 -0.0602

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0625 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0714 0.064

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 304,000,000 285,000,000 285,000,000

  01 - Nga Buxheti 304,000,000 285,000,000 285,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 304,000,000 285,000,000 285,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 42 41

Kosto totale (në lekë) 161000000 180000000 180000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4025000 4285714.29 4390243.9

Ndryshimi në % i Sasisë 0.05 -0.0238

Ndryshimi në % i kostos totale 0.118 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0648 0.0244

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 161,000,000 180,000,000 180,000,000

Projekte per permiresimin e kushteve te banimit per komunitete te varfera dhe te pafavorizuara

Realizimi i investimeve per rikonstruksionin e banesave dhe infrastruktures per komunitete te varfera dhe te pa-favorizuara

Numer banesash/familje perfituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Adaptim i godinave ne pronesi te Njesive te Qeverisjes Vendore per strehim social

Shpenzimet Kapitale

Rikonstruksion dhe ndertim godinash

Realizimi i investimeve per adaptimin e objekteve te dala jashte funksioni ne objekte banimi social

Numer familje perfituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 161,000,000 180,000,000 180,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 161,000,000 180,000,000 180,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 212 219 201

Kosto totale (në lekë) 35000000 35000000 35000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 165094.34 159817.35 174129.35

Ndryshimi në % i Sasisë 0.033 -0.0822

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.032 0.0896

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 35,000,000 35,000,000 35,000,000

  01 - Nga Buxheti 35,000,000 35,000,000 35,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,245,000,000 1,245,000,000 1,245,000,000

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 745,000,000 745,000,000 745,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 745,000,000 745,000,000 745,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 500,000,000 500,000,000 500,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000,000 500,000,000 500,000,000

Numer familje perfituese

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte për përmirësimin e infrastruktures, kryesisht ne zona informale që janë në proces legalizimi

Projekte për përmirësimin e infrastruktures, kryesisht ne zona informale që janë në proces legalizimi
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Objekte të trashëgimisë arkitektonike, muze  dhe 
peisazhit të restauruara dhe mirëmbajtura kundrejt 
totalit.

156 156 156 156

Rritja e aksesit te publikut në Muze, Monumentet e 
kulturës dhe Parqe Arkeologjike në funksion  të 
turizmit kulturor.(nr.Vizitore)

23500 23500 23500 23500

Numër në rritje i aktiviteteve, bartësve dhe ndjekësve 
të aktiviteteve, si rezultat i zbatimit të politikës së 
programit.

130 130 130 130

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i objekteve të trashëgimisë arkitektonike, muze 
dhe peisazhit të restauruara dhe mirëmbajtura 
kundrejt totalit;

156 156 156 156

Numër vizitoresh në Muze, Monumentet e kulturës 
dhe Parqe Arkeologjike në funksion të turizmit 
kulturor;

23000 23500 23500 23500

Numër objektesh të regjistruara në databazën 
kombëtare të trashëgimisë kundrejt totalit; 140000 140000 140000 140000

Projekte te miratuara restaurimi/rikonstruksioni 6 6 6 6

91202

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 160 160 160

Kosto totale (në lekë) 338533700 343859000 343859000 343859000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2149118.75 2149118.75 2149118.75

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0157 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 206,300,000 206,300,000 206,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 206,300,000 206,300,000 206,300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 34,540,000 34,540,000 34,540,000

  01 - Nga Buxheti 0 34,540,000 34,540,000 34,540,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 102,500,000 102,500,000 102,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 67,000,000 67,000,000 67,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 35,500,000 35,500,000 35,500,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 303,000 303,000 303,000

  01 - Nga Buxheti 0 303,000 303,000 303,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 216,000 216,000 216,000

  01 - Nga Buxheti 0 216,000 216,000 216,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 343,859,000 343,859,000 343,859,000

Produkti

08220

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi  Trashëgimia Kulturore dhe Muzetë është një nga programet e Ministrisë së Kulturës i cili synon ruajtjen e integruar të tërësisë së vlerave të trashëgimisë kulturore, 
mbrojtjen dhe promovimin e saj si dëshmi e vlerave të trashëguara nga e kaluara, si shprehi e identitetit kombëtar dhe si pasuri e traditës kolektive. 
Trashëgimia kulturore përbëhet nga vlera materiale të luajtshme dhe të paluajtshme (dëshmi të arkitekturës, peizazhit, arkeologjisë) dhe vlera jomateriale që përbëjnë dijen dhe 
përvojën shpirtërore (ritet, zakonet, zejet tradicionale, folklori dhe gjuha) të krijuar dhe transmetuar nga populli përgjatë shekujve. 
Ky program zbatohet nëpërmjet Drejtorisë së Përgjithshme të Politikave dhe Zhvillimit të Kulturës, pjesë e Ministrisë së Kulturës si dhe nëpërmjet 19 institucioneve në varësi të 
saj (si Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore, Muzetë Kombëtarë, Instituti Kombëtar i Rregjistrimit të Trashëgimisë Kulturore, Qendra Kombëtare e  Veprimtarive 
Tradicionale, Zyrat e KA Parqet Arkeologjike, Drejtoritë Rajonale të Trashëgimisë Kulturore, etj.) 

Ruajtja, mbrojtja dhe promovimin e trashëgimisë kulturore materiale, jomateriale dhe muzeve

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

12

Trashëgimia Kulturore dhe Muzetë 

Nr. objekte monument kulture

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91202AB - Trashegimia materiale e jomateriale e inventarizuar.

Rehabilitimi i trashëgimisë arkitektonike, muzeve dhe peisazhit përmes rritjes së numrit të monumenteve dhe muzeve të 
rehabilituara

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-08220)

91202AA - Objekte monument kulture të ruajtura dhe mbrojtura

Ruajtja, mbrojtja, konservimi, restaurimi, studimi, promovimi, mirmbajtja e objekteve të trashëgimisë kulturore materiale (monumenteve të 
kulturës, ansambleve arkitektonike, qyteteve muze, qendra historike, zonave dhe parqeve arkeologjike) dhe shnderrimi i tyre në të 
vizitueshëm për publikun.
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 31800 31800 31800

Kosto totale (në lekë) 14284000 14234000 14234000 14234000

Kosto për njësi (në lekë) 0 447.61 447.61 447.61

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0035 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,670,000 1,670,000 1,670,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,670,000 1,670,000 1,670,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 40,000 40,000 40,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000 40,000 40,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 14,234,000 14,234,000 14,234,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 15 15

Kosto totale (në lekë) 207349300 208536000 208536000 208536000

Kosto për njësi (në lekë) 0 13902400 13902400 13902400

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0057 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 122,500,000 122,500,000 122,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 122,500,000 122,500,000 122,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 20,520,000 20,520,000 20,520,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,520,000 20,520,000 20,520,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 62,700,000 62,700,000 62,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 38,500,000 38,500,000 38,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 24,200,000 24,200,000 24,200,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 2,476,000 2,476,000 2,476,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,476,000 2,476,000 2,476,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 148,000 148,000 148,000

  01 - Nga Buxheti 0 148,000 148,000 148,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 192,000 192,000 192,000

  01 - Nga Buxheti 0 192,000 192,000 192,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Inventarizim, katalogim, dixhitalizim, monitorim të lëvizjeve të trashegimisë materiale e jomateriale. Objekte të regjistruara dhe kataloguar 
në QKIPK

nr. Kartelash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91202AC - Muze të mirëmbajtura dhe të vizitueshëm nga publiku

Mirëfunksionimi i rrjetit kombëtar të muzeve, rritja e vizitueshmeriesë përmes promovimit,  mirëmbajtjes e restaurimit të fondeve e 
koleksioneve muzeore. Forcimi i rolit të institucioneve të ruajtjes së kujtesës në jetën kulturore të vendit dhe në edukimin e brezave përmes 
kulturës. Zhvillimin e rrjetit të muzeve kombëtarë dhe lokalë.

Nr. objekte monument kulture

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 208,536,000 208,536,000 208,536,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 32 32

Kosto totale (në lekë) 113000000 49600000 54600000 54600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1653333.33 1706250 1706250

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0667 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5611 0.1008 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.032 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 49,600,000 54,600,000 54,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 49,600,000 54,600,000 54,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 49,600,000 54,600,000 54,600,000

18AE4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 30000000 10000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 10,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

91202AG - Kthimin e objekteve ne qendra historike, ne modele biznesi

Kthimin e objekteve ne qendra historike, ne modele te qendrueshme biznesi, qe gjenerojne te ardhura dhe punesim per komunitetin.

nr. objektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Projekte Muzealizimi dhe rikonstruksioni

18AE409 - Hartim projekti shtepia e Arberesheve

Hartim projekti shtepia e Arberesheve

projekt

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 36900000 35000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 35000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0515 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 35,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 35,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,000,000 0 0

18AE5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 15000000 35000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 15000000 35000000 30000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1.3333 -0.1429

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.3333 -0.1429

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

18AE411 - Hartimi I planit te menaxhimit te integruar te qyteteve Berat - Gjirokaster 

Hartimi I planit te menaxhimit te integruar te qyteteve Berat - Gjirokaster 

projekt

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Resaturimi, rikonstruksioni i Muzeve

Investim Muzeu Arberesheve 

Investim Muzeu Arberesheve 

nr.objektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 15,000,000 35,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 15,000,000 35,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 35,000,000 30,000,000

21AB1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 173545687 15000000 37500000 42500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 15000000 37500000 42500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.9136 1.5 0.1333

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.5 0.1333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 15,000,000 37,500,000 42,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 37,500,000 42,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 37,500,000 42,500,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Mbeshtetja e aktiviteteve ne fushën e trashëgimisë 
kulturore

110 110 110 110

Raporti i grave të mbështetura financiarisht ndaj 
totalit të përfituesve 30% 30% 30% 30%

91202

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 115 115 115

Kosto totale (në lekë) 169704000 170139000 170139000 170139000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1479469.57 1479469.57 1479469.57

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0026 0 0

21AB101 - Nderhyrje emergjente dhe restauruese

Nderhyrje emergjente dhe restauruese

objekt

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore

Nderhyrje emergjente dhe restauruese

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-08220)

91202AD - Aktivitete të fushës së trashëgimisë jomateriale

Ruajtja e trashëgimisë jomateriale, mbrojtja dhe përhapja e vlerave më të mira të trashëgimisë jomateriale dhe transmetimi i tyre në brezat e 
rinj, edukimi përmes kulturës, inventarizimi dhe dokumentimi i trashëgimisë jomateriale.Zhvillimi i veprimtarive në të gjitha fushat e 
Trashëgimisë Kulturore, Nismës "Miku i Monumentit" dhe "Edukimi përmes Trashëgimisë Kulturore"

nr. Aktivitete
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Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 6,700,000 6,700,000 6,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,700,000 6,700,000 6,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,120,000 1,120,000 1,120,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,120,000 1,120,000 1,120,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 65,776,000 65,776,000 65,776,000

  01 - Nga Buxheti 0 65,776,000 65,776,000 65,776,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 96,519,000 96,519,000 96,519,000

  01 - Nga Buxheti 0 96,519,000 96,519,000 96,519,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 170,139,000 170,139,000 170,139,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 5510000 5510000 5510000 5510000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1377500 1377500 1377500

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 3,786,000 3,786,000 3,786,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,786,000 3,786,000 3,786,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,724,000 1,724,000 1,724,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,724,000 1,724,000 1,724,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,510,000 5,510,000 5,510,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 866,878,000 869,378,000 869,378,000

600 - Paga 0 349,286,000 349,286,000 349,286,000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91202AH - Akte ligjore/nenligjore te miratuara

Akte ligjore/nenligjore te miratuara

nr.aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 349,286,000 349,286,000 349,286,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 59,574,000 59,574,000 59,574,000

  01 - Nga Buxheti 0 59,574,000 59,574,000 59,574,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 233,476,000 233,476,000 233,476,000

  01 - Nga Buxheti 0 173,776,000 173,776,000 173,776,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 59,700,000 59,700,000 59,700,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 98,995,000 98,995,000 98,995,000

  01 - Nga Buxheti 0 98,995,000 98,995,000 98,995,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 491,000 491,000 491,000

  01 - Nga Buxheti 0 491,000 491,000 491,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 50,056,000 55,056,000 55,056,000

  01 - Nga Buxheti 0 50,056,000 55,056,000 55,056,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 45,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 45,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 72,500,000 72,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 72,500,000 72,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e numrit te aktiviteteve  sensibilizuese / 
edukuese, artistike përmes promovimti të industrive 
krijuese në rang vendi.

410 430 440 450

Rritja dhe zhvillimi i audiencave në funksion të 
mbrojtjes së krijimtarisë dhe cilësisë artistike duke 
respektuar genderin dhe të drejtat e njeriut.

17500 18000 18200 18500

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Nr. i projekteve me thirrje  në mbështetje e industrive 
krijuese duke respektuar barazinë gjinore, të drejtat e 
njeriut,  grupet e margjinalizuara dhe diversitetin 
kulturor në rang vendi.  (projekte me thirrje).

272 275 278 280

Rritja e audiencave, sensibilizimi dhe edukimi  i 
masave përmes industrive krijuese dhe atelieve 
artistike në institucionet e varësisë dhe nga skena e 
pavaruar.

16650 16800 16950 17000

Shtrirja gjeografike e fushatave sensibilizuese dhe 
aktiviteteve artistike në funskion të turizmit kulturor 
në rang vendi. projekti (100 fshatrat) +kalendarët 
artitik (aparat-institucione varësie)

375 385 390 395

Ngritja  dhe aftesimi i kapaciteteve njerezore ne 
funksion te programeve te edukimit  permes kultures 
ne aparat dhe institucionet e varesise

16800 16850 16900 16950

Projekte Studimi te Hartuara 1 1 1 1

Numer objektesh te shpronesuara

Numer studentesh te punesuar te angazhuar ne 
shfaqje dhe programe kulturore ne rang vendi (Pakti i 
Sudentit)

75 77 80 82

Numri i aktiviteteve nga kalendarët artistik të 
zhvilluara nga Institucionet qëndrore publike të art - 
kulturës

670 700 720 750

Numer objektesh te rikonstrukturuara-ne institucionet 
e art kultures ne funksion te rritjes te cilesise artistike

6 4 5 5

91203

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 200 200 200

Kosto totale (në lekë) 561678000 560978000 560978000 560978000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2804890 2804890 2804890

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0012 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 425,000,000 425,000,000 425,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 425,000,000 425,000,000 425,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 71,000,000 71,000,000 71,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 71,000,000 71,000,000 71,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 24,550,000 24,550,000 24,550,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 6,550,000 6,550,000 6,550,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 380,000 380,000 380,000

  01 - Nga Buxheti 0 380,000 380,000 380,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

12

Arti dhe Kultura

Rritja e interesit të masave ndaj programeve kulturore dhe industrive krijuese permes përmirësimit të shërbimeve në 
infrastrukturë si dhe rritjen e cilësisë artistike.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-08230)

91203AA - Premiera dhe shfaqje artistike të zhanrit skenik operistik, koreografik dhe folklorit kombëtar.

Veprimtari të arteve skenike që synojnë zhvillimin, prodhimin dhe promovimin e gjinive skenike të mëdha si opera, balet duke transmetuar 
vlerat më të mira në funksion të turizmit kulturor dhe diplomacisë kulturore në nivele ndërkombëtare.

08230

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi "Arti dhe Kultura" është një nga programet e Ministrisë se Kulturës, nëpërmjet të cilit zbatohen politikat e programit qeverisës, për evidentimin, promovimin,  
mbrojtjen,  forcimin e vlerave kulturore Kombëtare dhe mbikëqyr format e realizimit të tyre sipas parametrave të përcaktuara në politikë si dhe bazuar në dokumentet strategjikë 
të sektorit. Programi  dikton dhe zhvillon politika në mbrojtje të krijimtarisë dhe industrive krijuese, skenës së pavarur,  respektimit e genderit, të të drejtave të njeriut, në 
mbështetje të grupeve të margjinalizuara dhe diversitetit kulturor në rang vendi. Ky program, zbatohet nëpërmjet Drejtorisë së Përgjithshme të Planifikimit Strategjik për Artin 
dhe Kulturën, si dhe Institucioneve në varësi të saj, (Teatri Kombëtar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, Teatri Kombëtar, Galeria Kombëtare e Arteve, Biblioteka 
Kombetare, Cirku Kombetar, Qendra Kulturore për Fëmijë, Teatri Kombëtar Ekseprimental "Kujtim Spahi vogli", Qendra Kombëtare e Librit, Arkivi Shtetëror Shqiptar i Filimit,  
etj).

Edukimi, zhvillimi dhe promovimi i skenës së pavarur artistike dhe shtrirja e industrive krijuese në rang vendi.

nr aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 560,978,000 560,978,000 560,978,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 163 163 163

Kosto totale (në lekë) 137508000 137428000 137428000 137428000

Kosto për njësi (në lekë) 0 843116.56 843116.56 843116.56

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0006 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 94,000,000 94,000,000 94,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 94,000,000 94,000,000 94,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 15,700,000 15,700,000 15,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,700,000 15,700,000 15,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 14,000,000 14,000,000 14,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,000,000 12,000,000 12,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 13,000,000 13,000,000 13,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,000,000 13,000,000 13,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 680,000 680,000 680,000

  01 - Nga Buxheti 0 680,000 680,000 680,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 137,428,000 137,428,000 137,428,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 410 410 410

Kosto totale (në lekë) 47724000 47674000 47674000 47674000

Kosto për njësi (në lekë) 0 116278.05 116278.05 116278.05

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.001 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 26,500,000 26,500,000 26,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 26,500,000 26,500,000 26,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 4,450,000 4,450,000 4,450,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,450,000 4,450,000 4,450,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,700,000 3,700,000 3,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 1,700,000 1,700,000 1,700,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 13,000,000 13,000,000 13,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,000,000 13,000,000 13,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91203AC - Premiera dhe shfaqje artistike të zhanrit skenik teatror eksperimental klasik dhe bashkëkohor.

Prodhimin dhe promovimin e Artit dhe kulturës Teatrore Eksperimentale në Shqipëri, me qëllim edukimin e brezave të rinj dhe zhvillimin e 
audiencave.

nr aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91203AB - Premiera dhe shfaqje artistike të zhanrit skenik teatror klasik dhe bashkëkohor.

Veprimtari teatrore të autorëve shqiptarë dhe të huaj përmes zhvillimit, prodhimit dhe promovimit formave të reja të shprehjes skenike.

nr aktivitetesh

 
17670



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 47,674,000 47,674,000 47,674,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30

Kosto totale (në lekë) 41954000 41524000 41524000 41524000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1384133.33 1384133.33 1384133.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0102 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 41,524,000 41,524,000 41,524,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 45 45 45

Kosto totale (në lekë) 54278000 54228000 54228000 54228000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1205066.67 1205066.67 1205066.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0009 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 37,000,000 37,000,000 37,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,000,000 37,000,000 37,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 6,180,000 6,180,000 6,180,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,180,000 6,180,000 6,180,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Veprimtari teatrore për fëmijë dhe edukimi i talenteve të reja që në vegjëli përmes shërbimeve të edukimit profesional artistik në fushat e 
muzikës, këngës, kërcimit, instrumenteve të ndryshëm muzikorë, pikturës etj.

nr aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91203AD - Ekspozita me vepra pjesë e fondit të GKA, të përkohshme të autorëve të traditës dhe bashkëkohore, autorë të diasporës dhe të 
huaj.

Ekspozita  kombëtare dhe ndërkombëtare me qëllim prezantimin, promovimin e trashëgimisë kulturore materiale kombëtare të RSH në 
fushën e arteve pamore të traditës dhe atyre bashkëkohore.

nr aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91203AF - Veprimtari edukuese të teatrit me dhe për fëmijë
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602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 7,000,000 7,000,000 7,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,000,000 7,000,000 7,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 54,228,000 54,228,000 54,228,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 49 49 49

Kosto totale (në lekë) 65077200 64624000 64624000 64624000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1318857.14 1318857.14 1318857.14

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.007 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 45,500,000 45,500,000 45,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 45,500,000 45,500,000 45,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 7,600,000 7,600,000 7,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,600,000 7,600,000 7,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 6,500,000 6,500,000 6,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,500,000 6,500,000 6,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 64,624,000 64,624,000 64,624,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40

Kosto totale (në lekë) 19084800 18974000 18974000 18974000

Kosto për njësi (në lekë) 0 474350 474350 474350

nr aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91203AH - Veprimtari promovuese te materialeve filmike, pjesë e fondit të kinematografisë shqiptare dhe asaj të huaj.

Veprimtari edukuese dhe promovuese duke  shfrytëzuar materialet arkivore filmike, si dokumente artistike, historike dhe me vlera të 
veçanta, në mbrojtje të Kinematografisë shqiptare dhe asaj të huaj.

nr aktivitetesh

91203AG - Veprimtari artistike në zhanrin e cirkut si dhe eksperimentimin e formave të reja të shprehjes skenike bashkëkohore.

Prodhimin dhe promovimin e artit të cirkut kombëtar me qëllim edukimin e brezave të rinj dhe zhvillimin e audiencave përmes formave 
artistike të akrobacisë, zhonglerimit, prestigjaturës, kllounatës dhe animacionit në mbështetje të traditës së cirkut shqiptar.
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Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0058 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 12,000,000 12,000,000 12,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,000,000 12,000,000 12,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,200,000 4,200,000 4,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 200,000 200,000 200,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 500,000 500,000 500,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 500,000 500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 250,000 250,000 250,000

  01 - Nga Buxheti 0 250,000 250,000 250,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,974,000 18,974,000 18,974,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 205 205 205

Kosto totale (në lekë) 134024000 133824000 133824000 133824000

Kosto për njësi (në lekë) 0 652800 652800 652800

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0015 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 16,700,000 16,700,000 16,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,700,000 16,700,000 16,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 15,100,000 15,100,000 15,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 100,000 100,000 100,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 500,000 500,000 500,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 500,000 500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91203AI - Veprimtari dhe shërbime te integruara dhe inovative per qytetaret përdorues dhe frekuentues te koleksioneve bibliotekare

Sherbimeve dhe Veprimtari qe synojnë implementimin e teknologjive të reja në shërbimin e koleksioneve bibliotekare; ofrimit të paketës së 
shërbimeve për qytetarët të grupmoshave të ndryshme.

nr aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 133,824,000 133,824,000 133,824,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 200 210 210

Kosto totale (në lekë) 282464000 218114000 238114000 238114000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1090570 1133876.19 1133876.19

Ndryshimi në % i Sasisë 0.05 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2278 0.0917 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0397 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 44,964,000 54,864,000 54,864,000

  01 - Nga Buxheti 0 44,964,000 54,864,000 54,864,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 165,000,000 175,100,000 175,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 165,000,000 175,100,000 175,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 8,150,000 8,150,000 8,150,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,150,000 8,150,000 8,150,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 218,114,000 238,114,000 238,114,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20

Kosto totale (në lekë) 26284000 26204000 26204000 26204000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1310200 1310200 1310200

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.003 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 13,000,000 13,000,000 13,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,000,000 13,000,000 13,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,180,000 2,180,000 2,180,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,180,000 2,180,000 2,180,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

91203AJ - Projekte dhe programe ne mbeshtetje te skenes se pavarur

Kalendaret e edukimit artistik duke respektuar barazine gjinore dhe pasurimin e kalendareve te  turizimit kulturor ne vend. Projekte artistike 
ne nivel kombetar dhe nderkombetar; Aktivitete artistike ne mbeshtetje te turizmit kulturor,  edukimit artistik dhe respektimit te barazise 
gjinore ne Shqiperi. Perfaqësimin e produktit artistik shqiptar në arenën elitare ndëkombëtare

nr aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91203AK - Aktivitete me fokus promovimin e krijimtarisë letrare

"Aktivitete ne mbështetje te botimeve te librit dhe revistave në fushën e letërsisë dhe shkencave shoqërore, si dhe Përkthimeve të veprave të 
autorëve shqiptarë në gjuhë të huaja dhe prezantime të letërsisë shqipe në nivel ndërkombëtar."

nr. aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 26,204,000 26,204,000 26,204,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 310 310 310

Kosto totale (në lekë) 150000000 150000000 150000000 150000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 483870.97 483870.97 483870.97

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 150,000,000 150,000,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 150,000,000 150,000,000 150,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 150,000,000 150,000,000 150,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3

Kosto totale (në lekë) 2991000 2991000 2991000 2991000

Kosto për njësi (në lekë) 0 997000 997000 997000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 2,201,000 2,201,000 2,201,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,201,000 2,201,000 2,201,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 790,000 790,000 790,000

  01 - Nga Buxheti 0 790,000 790,000 790,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Numër përfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91203AR - Akte ligjore/nenligjore te miratuara

Akte ligjore/nenligjore te miratuara

nr.aktesh

91203AL - Javët kulturore të huaja në Shqipëri

Realizimi I javëve kulturore  në RSH, në të gjitha gjinitë  artistike profesioniste ndërkombëtare, në bashkëpunim me ambasadat, partnerët 
ndërkombëtarë dhe përfaqësi të rëndësishme të akredituara në vendin tonë.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,991,000 2,991,000 2,991,000

18AE6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 138373000 56037000 21600000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 56037000 21600000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.595 -0.6145 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.6145 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 56,037,000 21,600,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 56,037,000 21,600,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 56,037,000 21,600,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 250000000 39370667 400000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 250000000 39370667 400000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8425 9.1598

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.8425 9.1598

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AE603 - Godina e Teatrit (Pajisje, Mobilim) Tirane

Godina e Teatrit (Pajisje, Mobilim) Tirane

nr.pajisjesh

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh te ndryshme

M120419 - Pajisje te blera

Pajisje te blera per Aparatin M.K

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 250,000,000 39,370,667 400,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 250,000,000 39,370,667 400,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 250,000,000 39,370,667 400,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 6784000 10807000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 6784000 10807000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.593 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.593 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 6,784,000 10,807,000 0

  01 - Nga Buxheti 6,784,000 10,807,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,784,000 10,807,000 0

18AE7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 25000000 160000000 300000000 300000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 160000000 300000000 300000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 5.4 0.875 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.875 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Rikonstruksione ambjentesh, godinash

18AE703 - Restaurimi, rikonstruksioni, riformulimi i Linjës muzeore në Muzeun Historik

Rikonstruksioni i  MHK me qëllim funskionimin komod dhe me nievele standarde evropiane, të aktiviteteve që do të zhvillohen  në këtë 
objekt.

Nr godine

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pajisje Orendi per AQSHF

Pajisje Orendi per AQSHF

nr.pajisje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 160,000,000 300,000,000 300,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 160,000,000 300,000,000 300,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 160,000,000 300,000,000 300,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 200000000 381007667 250000000 120000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 381007667 250000000 120000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.905 -0.3438 -0.52

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3438 -0.52

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 381,007,667 250,000,000 120,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 381,007,667 250,000,000 120,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 381,007,667 250,000,000 120,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 150000000 436929000 250000000 157550483

Kosto për njësi (në lekë) 0 436929000 250000000 157550483

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndertimi i Qendres Kombetare Kulturore per Femije dhe Teatri i Kukullave

objekt

18AE706 - Restaurimi, Rikonstruksioni dhe Rehabilitimi i hapesirave ne Muzeun e Arteve te bukra (Galerisë Kombetare të Arteve)

Restaurimi, Rikonstruksioni dhe Rehabilitimi i hapesirave ne Muzeun e Arteve te bukra (Galerisë Kombetare të Arteve)

ndërtese e re

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AE715 - Ndertimi i Qendres Kombetare Kulturore per Femije dhe Teatri i Kukullave
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Ndryshimi në % i kostos totale 1.9129 -0.4278 -0.3698

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4278 -0.3698

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 436,929,000 250,000,000 157,550,483

  01 - Nga Buxheti 0 436,929,000 250,000,000 157,550,483

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 436,929,000 250,000,000 157,550,483
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 314685333 314985333 511772666 501456517

Kosto për njësi (në lekë) 0 314985333 511772666 501456517

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.001 0.6248 -0.0202

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6248 -0.0202

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 314,985,333 511,772,666 501,456,517

  01 - Nga Buxheti 0 314,985,333 511,772,666 501,456,517

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 314,985,333 511,772,666 501,456,517
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AE716 - Godina e Teatrit Tirane

Godina e Teatrit Tirane

objekt

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rijetezime per Art dhe Kulture

Rijetezime per Art dhe Kulture
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 95206667 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 95206667 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 95,206,667 0

  01 - Nga Buxheti 0 95,206,667 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 95,206,667 0

20AF0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 250000 250000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 250000 250000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 250,000 250,000 0

  01 - Nga Buxheti 250,000 250,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Studim projektim

Studim Projektim per BK

Studim Projektim per BK

projekt

objekt
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 250,000 250,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 3,062,556,000 2,955,570,000 2,955,570,000

600 - Paga 0 785,201,000 785,201,000 785,201,000

  01 - Nga Buxheti 0 785,201,000 785,201,000 785,201,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 131,600,000 131,600,000 131,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 131,600,000 131,600,000 131,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 122,014,000 131,914,000 131,914,000

  01 - Nga Buxheti 0 110,464,000 120,364,000 120,364,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 11,550,000 11,550,000 11,550,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 407,500,000 417,600,000 417,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 407,500,000 417,600,000 417,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 9,960,000 9,960,000 9,960,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,960,000 9,960,000 9,960,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 288,000 288,000 288,000

  01 - Nga Buxheti 0 288,000 288,000 288,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 250,000 250,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 250,000 250,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,605,743,000 1,478,757,000 1,479,007,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,605,743,000 1,478,757,000 1,479,007,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e te diplomuarve/certifikuarve te punesuar 1 vit  
pas diplomit 57.5% 67.62 68 68.5

numri i të diplomuarve/certifikuarve në AFP. 3000 3200 3300 3400

% e ofruesve të AFP te qe kane aplikuar per tu   
akredituar 10 60% 90% 95%

% e ofruesve te AFP inspektuar 5 10 15 20

shkalla e % te nxenesve ne AP ne krahaim me totalin 
e nxenesve ne arsimin e mesem te larte 17.7 18 19 20

% pjesmarrjes se vajzave ne AP 14.7 17 17.7 18

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i nxenesve femra qe ndjekin AP 2220 2400 2450 2500

numeri i nxenesve me PAK ne AP 145 160 170 180

% e nxenesve nga zona rurale ne AP 47 48 49

Numer  godinash te rikostruktuara/ ndertime te reja 
te shkollave dhe reparteve te praktikave 6 7 10

•Numri i nxenesve femra PAK ne AP 66 70 75

Numri i nxenesve qe ndjekin AP 15,350 15,500 16,000

Numri i nxenesve Rome/ egjiptianë në AP 630 650 670 680

91209

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15800 16000 16500

Kosto totale (në lekë) 2633047035 2633393000 2635393000 2635393000

Kosto për njësi (në lekë) 0 166670.44 164712.06 159720.79

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0127 0.0313

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0001 0.0008 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0118 -0.0303

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 1,962,660,000 1,962,660,000 1,962,660,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,962,660,000 1,962,660,000 1,962,660,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 344,403,000 344,403,000 344,403,000

  01 - Nga Buxheti 0 344,403,000 344,403,000 344,403,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 326,330,000 328,330,000 328,330,000

  01 - Nga Buxheti 0 326,330,000 328,330,000 328,330,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,633,393,000 2,635,393,000 2,635,393,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

09240

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

"Zhvillimi i  një sistemi të arsimit dhe formimit profesional, i cili garanton arsim dhe formim profesional cilësor dhe gjithëpërfshirës nëpërmjet:-Optimizimit te rrjetit te ofruesve, 
diversifikimi i ofertës  per ritjen e aksesit ne AFP-Rritjes se investimeve  ne sistemin e AFP-Ngritjes se sistemit te kualifikimit dhe trajnimit te vazhduar te mesuesve dhe 
instruktoreve te AFP-se-Forcimit te lidhjeve me biznesin nepermjet  të nxënit ne vendin e punes.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

12

Arsimi Mesëm Profesional

Ofrimi i arsimit dhe formimit profesional cilësor, gjithpërfshirës për të rinjtë dhe të rriturit

Rritja e aksesit  në Arsimin profesional

Shpenzimet Korrente

91209AB - Bursa te perfituara nga nxensit e AP

 Bursat e miratura nga NJQV sips kritereve te  VKM se bursave .

numer bursash

Jo-projekte (001-12-09240)

91209AA - Nxenes qe ndjekin shkollat e AP 

Ofrimi i arsimit profesional  ne kushte optimale  ne 29 ofruesit publik te AP,   garantimi i cilesise se ofrimit te AP ne keta ofrues.Rritja e 
numrit nxeneve te rregjistruar ne 29 shkollat e arsimit profesional dhe sigurimi i cilesise se mesim dhenies dhe mesimnxenies ne keto 
institucione. Zhvillimi i profesional i burimeve njerezore dhe sigurimi i kushteve te optimale te punes(sipas akteve ligjore ne fuqi) te  
punonjesve te ketyre institucioneve.

Numer nxenesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4040 4080 4100

Kosto totale (në lekë) 298640000 298640000 298640000 298640000

Kosto për njësi (në lekë) 0 73920.79 73196.08 72839.02

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0099 0.0049

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0098 -0.0049

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 17,000 17,000 17,000

  01 - Nga Buxheti 0 17,000 17,000 17,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 3,000 3,000 3,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000 3,000 3,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 298,620,000 298,620,000 298,620,000

  01 - Nga Buxheti 0 298,620,000 298,620,000 298,620,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 298,640,000 298,640,000 298,640,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3500 3500 3500

Kosto totale (në lekë) 14500000 15500000 15500000 15500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4428.57 4428.57 4428.57

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.069 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 15,500,000 15,500,000 15,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,500,000 15,500,000 15,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Nxenesit sipas kriteve te pecaktuara  ne aktet nenligjore perfirojne tekste falas (nxenes Rome egjyptiane,jetime me ndihme ekonomike etj)

numer nxenesish te subvencionuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91209AC - nxenes perfitojne subvencion tekste mesiomore
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,500,000 15,500,000 15,500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 11 12 15

Kosto totale (në lekë) 51800000 45300000 45800000 45800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4118181.82 3816666.67 3053333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0909 0.25

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1255 0.011 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0732 -0.2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 12,200,000 12,200,000 12,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,200,000 12,200,000 12,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,100,000 2,100,000 2,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,100,000 2,100,000 2,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 31,000,000 31,500,000 31,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 31,000,000 31,500,000 31,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,300,000 45,800,000 45,800,000

24AB5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 47482000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 47482000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

91209AG - Akte  ligjore,neligjore te hartuara/ miratuara hartim/monitorimi i politikave dhe strategjive

Hartimi i akteve nenligjore/ per ligjin e KSHK dhe AFP/ strategji, dokumente politikash / rregullore. Monotroimi i  planit te veprimit te 
strategjise dhe NIP 

Fatkeqësia natyrore e 26 Nëntorit 2019 (tërmetit) shkaktoi dëme në ndërtesat e shkollave profesionale në qarkun Tiranë- Durrës nje nder to 
ishte dhe shkolla Karl Gega, godina e repartit te përpunim drurit godinë e vjetër, e cila nga aktet e inspekimit te institutit ndertimit është 
cilesuar  e pabanushme dhe mos të mos zhvillohet mësim deri ne riparimet e dëmeve. 

godine

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

numer aktesh, dhe raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Rikonstruksion dhe Ndertim ambjentesh

Ndertim rikostruksion i repartit te praktikave profesionale shkolla "Karl Gega",  Tirane
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 47,482,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 47,482,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 47,482,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 51952000 70652000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 70652000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3599 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 70,652,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 70,652,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 70,652,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 1

Kosto totale (në lekë) 148783000 158644000 138000000 4500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 79322000 69000000 4500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -0.5

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0663 -0.1301 -0.9674

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1301 -0.9348

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

24AB502 - Rikostruksion i godinës së shkollës Mekanike "Hasan Gina"  Lushnje 

Shkolla “mekanike Hasan Gina ” Lushnje  nuk eshte rikostruktuar prej viteshdhe duhet permisuar infrastruktura e reparteve  te praktikave 
profesionale.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

godine

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AB503 - Rikostruksion/ndertim i ri  godines se shkolles dhe reparteve te praktikave Industriale Pavarsia Vlore

Shkolla iRikonstruksion i godinës ekzistuese të shkollës “Pavarësia” Vlore si dhe ndërtim i ri për akomodimin e shkollës “Tregtarë” 
Vlorendustriale Pavarisa ka praqitur kerkesen per rikostruksionin e shkolles dhe reparteve te praktikave si me poshte vijon 1. 
Rikonstruksion total i reparteve të praktikës, jo zgjerim hapsirash 2. Rikonstruksion dhe zgjerim i godines së shkollës per ta kthyher atë në 
qendër Multifunksionale ose Kampus Profesional në mënyrë që ti paraprijmë zhvillimeve në qark dhe më gjerë .

rikostruksion godine
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604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 158,644,000 138,000,000 4,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 158,644,000 138,000,000 4,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 158,644,000 138,000,000 4,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 25000000 39500000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 39500000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.58 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 39,500,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 39,500,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 39,500,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 58794000 92000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 92000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5648 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

24AB504 - Rikostruksion  Konvikti Cerrik

Transferte per bashkine Cerrik per rikostruksionin e Konviktit te shkolles profesionale

godin

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AB505 -  Rikostruksion Shkolla "Bajram Curri",   Kukes

rikostruksion i godines

godin

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 92,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 92,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 92,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 10000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 10,000,000 10,000,000 10,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 49213000 6110000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 6110000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Pagesa e TVSH per projektet ne fushe e AFP sipas marveshjeve ne fuqi

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AB506 - Rikostruksion per shkollen  "Enver Qiraxhi",  Pogradec

Rikonstruksion i pjesshëm i godinës të ish shkollës “Kozma Basha”  (dhene nga bashkia per te vendosur shkollen E.Qeraxhi e cila eshte me  
ne godin me qera)( me 3 kate dhe sip total 1887 m2. Rikonstruksion i palestrës dhe kthimi i saj në repart të praktikave profesionalë. 
Meqenëse palestra ekzistuese është kthyer në baze prodhuese, u kërkua vlerësimi i mundësisë se ndërtimit të një palestre të re ngjitur me atë 
ekzistuesen. 

TVSH per Projekte te ndryshme

godine
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Ndryshimi në % i kostos totale -0.8758 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,110,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 6,110,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,110,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 55898000 70847000 75900000 103000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 70847000 75900000 103000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2674 0.0713 0.357

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0713 0.357

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 70,847,000 75,900,000 103,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 70,847,000 75,900,000 103,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 70,847,000 75,900,000 103,000,000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AB507 - Rikonstruksion/ndertimim per godinen e shkolles dhe repartet e praktikave profesionale te Shkolles Teknike, Korce

Rikonstruksion i godinës ekzistuese, ndërtim i ri shtese në dy anësoret e godinës ekzistuese, rikonstruksion i dy reparteve të praktikave 
profesionalë 

godina

 
17688



Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 82314000 92211000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 92211000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1202 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 92,211,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 92,211,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 92,211,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 32648000 30000000 8500000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000000 8500000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0811 -0.7167 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7167 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 8,500,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 8,500,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

24AB509 - Rikostruksion Shkolla “Arben Broci”, Shkoder

Rikonstruksion i njërës nga godinat e shkolle me 3 kate dhe sip.  total 4250 m2 si dhe një ure lidhëse me godinën ekzistuese në katin e trete.  
Në dy katet e para të kësaj godine do të akomodohet QFP Shkodër.

godine

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AB510 - Ndertim /rikostruksion Shkolla “Hamdi Bushati”, Shkoder

Ndërtim i ri shtesë me 4 kate me sipërfaqe ndërtimit rreth 800m2, nga ku kati përdhe do të jetë palestra. Riparimin e çatisë me sipërfaqe 
665m2 së godinës ekzistuese dhe rimodelim i fasadës se jashtme për tu lidhur me ndërtimin e ri.

godine

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 8,500,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 121148000 70300000 56000000 27779000

Kosto për njësi (në lekë) 0 70300000 56000000 27779000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4197 -0.2034 -0.5039

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2034 -0.5039

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 70,300,000 56,000,000 27,779,000

  01 - Nga Buxheti 0 70,300,000 56,000,000 27,779,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 70,300,000 56,000,000 27,779,000

25AA8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 0 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 500000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 1,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Godina kryesore do të prishet së bashku me objektet 1k në veri të pronës dhe do të ndërtohet një godine e re duhet të jetë 4K, cila duhet të 
jete afërsisht 25% më e madhe se objekti ekzistues

godine

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisje trajnim rikostruksion etj

 Mbështetje të arsimit dhe formimit profesional nëpërmjet inovacionit

24AB511 - Ndertimi I ri I Shkolles Karl Gega Tirane 

Kredi e qeverise Italiane per ndertimin rikostruksionin asistence teknike per shkollen Rakip Kryeziu Fier , shkilllen mekanike Lushnje si dhe 
asistenca tekike.

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 1,000,000 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 964500 857500 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 964500 857500 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1109 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1109 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 964,500 857,500 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 964,500 857,500 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 964,500 857,500 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 1112000 990000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1112000 990000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1097 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1097 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

numer 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

25AA803 - Circular Tourism" Shkolla Profesionale Teknike Ekonomike dhe Hoteleri -Turizëm "Antoni Athanas" 

Erazmis++

numer

25AA801 - "CyberFort Shkolla e Mesme ,Shkolla  Profesionale Kamëz

Erazmis++

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,112,000 990,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,112,000 990,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,112,000 990,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 1112000 990000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1112000 990000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1097 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1097 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,112,000 990,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,112,000 990,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,112,000 990,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 3200000 1540000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 3200000 1540000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5188 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5188 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

25AA805 - EmpowerVET" Shkolla Profesionale Elbasan

Erazmis++

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

25AA804 - " Circular Tourism" , Shkolla Profesional Elbasan

Erazmis++

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,200,000 1,540,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,200,000 1,540,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,200,000 1,540,000 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Standarte te profesioneve dhe  kualifikmeve  te 
rishikuara dhe/ose te reja 30 41 45 55

Numer mesuesish  te trajnuar 100 150 170 180

•Dokumente kurrikularë te rishikuara dhe/ose te reja 65 70 75 80

Numer ofruesish te AFP  te akredituar 10 12 15

numer Inspektimesh  te kryera 20 25 30

•Numri i ofruesve i pajisje me mjetet  digjitale, 
makineri e pajisje, perrepartet e  praktikave 
profesionale.

10 15 20 25

Numer mesuesish femra te trajnuar fe atestuar 110 120 132

91209

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 70 75 80

Kosto totale (në lekë) 36920000 37320000 38920000 38920000

Kosto për njësi (në lekë) 0 533142.86 518933.33 486500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0714 0.0667

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0108 0.0429 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0267 -0.0625

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 17,500,000 17,500,000 17,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 17,500,000 17,500,000 17,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,920,000 2,920,000 2,920,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,920,000 2,920,000 2,920,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 16,900,000 18,500,000 18,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,900,000 18,500,000 18,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Sigurimi i cilesisë në AFP

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-09240)

91209AD - Skeletkurikula dhe programe te kurseve te unifikuara dhe materiale mesimore të hartuara

Proceset e punes: a) per rishikimin dhe hartimi e skeletkurikulave b) per hartimin programeve te kurseve te unifikuara dhe c) materialeve 
mesimore:d Miratimi dhe publikimi.

Numer skeletkurikulash/ materiale mesimore/ programe kursesh te unifikuara te rishikuara/hartuara
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 37,320,000 38,920,000 38,920,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 121 127 135

Kosto totale (në lekë) 42692965 40707000 40707000 40707000

Kosto për njësi (në lekë) 0 336421.49 320527.56 301533.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0496 0.063

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0465 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0472 -0.0593

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 18,600,000 18,600,000 18,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,600,000 18,600,000 18,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 3,107,000 3,107,000 3,107,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,107,000 3,107,000 3,107,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 19,000,000 19,000,000 19,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,000,000 19,000,000 19,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,707,000 40,707,000 40,707,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 150 170 180

Kosto totale (në lekë) 16570000 17570000 17570000 17570000

Kosto për njësi (në lekë) 0 117133.33 103352.94 97611.11

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1333 0.0588

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0604 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1176 -0.0556

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 8,200,000 8,200,000 8,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,200,000 8,200,000 8,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,370,000 1,370,000 1,370,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,370,000 1,370,000 1,370,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

91209AE - Sandarte profesionesh dhe kualifikimesh te miratuara 

Mirmbajtja e Katalogut Kombetar te Kualifikimeve (KSHK). Proceset e punes per hartimin e Standartit te Profesionit (SP) dhe Standartit te  
Kualifikimit (SK): a) Hartimi i SP nga grupet e punes b) Hartimi i SK nga grupet e Punes c) Validimi i SP dhe SK nga Komitetet Sektroriale 
perkatese ose nga grupi i jashtem i punes.d Dergimi per miratim dhe publikimi ne faqen zyrtare te AKAFPK.

numer SK dhe SK te hartuara/miratuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91209AF - Mesues te trajnuar dhe atestuar

Trajnimi 24 ditor i mesuesve te teorise dhe praktikes profesionale, dhe trajnime te tjera te vazhduara per mesuesit ne AP. Atestimi i 
mesuesve si dhe akreditimi i njesive trajnuese per trajnimin e mesuesve.

numer mesues/instruktore te trajnuar/atestuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 17,570,000 17,570,000 17,570,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 41 42 42

Kosto totale (në lekë) 25000000 26000000 26090000 26090000

Kosto për njësi (në lekë) 0 634146.34 621190.48 621190.48

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0244 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.04 0.0035 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0204 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 14,600,000 14,600,000 14,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,600,000 14,600,000 14,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,400,000 2,400,000 2,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,400,000 2,400,000 2,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 9,000,000 9,090,000 9,090,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,000,000 9,090,000 9,090,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 26,000,000 26,090,000 26,090,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 16300000 17570000 18380000 18380000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0779 0.0461 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 8,400,000 8,400,000 8,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,400,000 8,400,000 8,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,400,000 1,400,000 1,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,400,000 1,400,000 1,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 7,770,000 8,580,000 8,580,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,770,000 8,580,000 8,580,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Mbeshtetje dhe monotorim per ofruesit e AFP per zbatimin e procesit te Vetvleresimit, per zhvillimin e kapaciteteve te njesive zhvillimore 
dhe konsolidimin e procesit te akreditimit, akreditimi i qendrave te te nxeneit te meparshem. 

numer ofruesish te mbeshtetur

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91209AI - Inspektime te Ofruesve te AFP-se

Planifikimi i inspektimeve vjetore ne ofruesit e AFP-se. kryerja e Inspektimeve, hartimi i raporteve te inspektimit , miratimi i gjetjeve dhe 
monitorimi i plotesimit te rekomandimeve te lena nga inspektimet. Informimi i AKFPKS dhe AKPa per raportet e inspektimit.

91209AH - Ofrues te AFP te mbeshtetur per sigurimin e cilesise

Numer inspektimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 17,570,000 18,380,000 18,380,000

24AB4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 0 0

Kosto totale (në lekë) 3723000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 186150 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 3,723,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 3,723,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,723,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 47879000 71000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4829

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

Kondicioner moblije zyrash etj (per institucionet e AFP)

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mobilje e Pajisje per shkollat e AP

Blerja e karrige tavolina, dollape etj per nxenesit,e mesuest e shkollave profesionale kupjutera printer skaner fotokopje Etj

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje dhe sistemeve te Ndryshme

 Pajisje dhe mobilje zyrash

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 47,879,000 71,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 47,879,000 71,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 47,879,000 71,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 68 168

Kosto totale (në lekë) 100000000 150000000 150000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3333333.33 2205882.35 892857.14

Ndryshimi në % i Sasisë 1.2667 1.4706

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3382 -0.5952

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 100,000,000 150,000,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 100,000,000 150,000,000 150,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 150,000,000 150,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 25 50

Kosto totale (në lekë) 0 0 20000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 800000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.25 1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.25

2025 2026 2027 2028

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AB401 - Blerje programesh, implentim  sistemesh digjitale  mirmbajtje dhe licensa

MRMAJTJE PORTALESH SISTEMESH BLERJE LICENSASH ETJ

numer 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

laboratore, pajisje, makineri per repartet e praktikave profesionale

Blerja e laboratoreve te lendeve te pergjithshme, blerje makineri dhe pajisje per repartet e praktikave profesionale, kafshe (Lope dele etj) per 
shkollat bujqesore, pajisje digjitale etj

cope
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 20,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 20,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 20,000,000 50,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 150 250

Kosto totale (në lekë) 17000000 110000000 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 566666.67 733333.33 800000

Ndryshimi në % i Sasisë 4 0.6667

Ndryshimi në % i kostos totale 5.4706 0.8182

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2941 0.0909

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 17,000,000 110,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 17,000,000 110,000,000 200,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 17,000,000 110,000,000 200,000,000

25AA8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

 Skills for Job

Grand i Qeverise Zvicerane per AFP projekti skill for job

numer 

Blerje Pajisje digjitale per sistemin e AFP

Blerje pajisje digjitale per institucionet e AFP te cilat i shebejne procesit te digjitalizimit të sistemit (kopjutera, printera , fotokopje Pajise VR. 
etj) , etj 

NR

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisje trajnim rikostruksion etj
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 0

Kosto totale (në lekë) 239276500 252698500 260000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 23927650 25269850 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0561 0.0289

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0561 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 239,276,500 252,698,500 260,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 239,276,500 252,698,500 260,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 239,276,500 252,698,500 260,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3

Kosto totale (në lekë) 187200000 215100000 213600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 62400000 71700000 71200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.149 -0.007

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.149 -0.007

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 187,200,000 215,100,000 213,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 187,200,000 215,100,000 213,600,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

PROSEED Arsimi Profesional

grand i qeverise Gjeermane per AFP sipas marrveshjes.

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 187,200,000 215,100,000 213,600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 38400000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 38400000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 38,400,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 38,400,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 38,400,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2000000 2000000 2000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ADULT LEARNING AGENDA

National coordinator for iplementation of te European Agenda for adult

numer

Fondi arsimor 2016 KfW

 Grand i KfW,  per ndertimin e workshopeve dhe pajisjen e tyre me makineri e pajisje te shkolles profesionale Kamez 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 2400000 2400000 2400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2400000 2400000 2400000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 2,400,000 2,400,000 2,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 2,400,000 2,400,000 2,400,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,400,000 2,400,000 2,400,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 2

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

MoMaVET

Erazmis++

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 - EPALE-

platforme elektronike per arsimin e te riturve projekt i EU

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

91209

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 11 12 15

Kosto totale (në lekë) 51800000 45300000 45800000 45800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4118181.82 3816666.67 3053333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0909 0.25

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1255 0.011 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0732 -0.2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 12,200,000 12,200,000 12,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,200,000 12,200,000 12,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,100,000 2,100,000 2,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,100,000 2,100,000 2,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 31,000,000 31,500,000 31,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 31,000,000 31,500,000 31,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,300,000 45,800,000 45,800,000

25AA8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 1335000 1424000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1335000 1424000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

e pa lidhur me politikën

Erazmis++

numer 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

numer aktesh, dhe raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje trajnim rikostruksion etj

25AA802 - "Alliance", Shkolla e Mesme Profesionale Kamëz

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-09240)

91209AG - Akte  ligjore,neligjore te hartuara/ miratuara hartim/monitorimi i politikave dhe strategjive

Hartimi i akteve nenligjore/ per ligjin e KSHK dhe AFP/ strategji, dokumente politikash / rregullore. Monotroimi i  planit te veprimit te 
strategjise dhe NIP 
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,335,000 1,424,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,335,000 1,424,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,335,000 1,424,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 4,420,469,000 4,233,279,000 4,233,279,000

600 - Paga 0 2,042,177,000 2,042,177,000 2,042,177,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,042,177,000 2,042,177,000 2,042,177,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 357,703,000 357,703,000 357,703,000

  01 - Nga Buxheti 0 357,703,000 357,703,000 357,703,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 418,000,000 423,000,000 423,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 418,000,000 423,000,000 423,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 314,120,000 314,120,000 314,120,000

  01 - Nga Buxheti 0 314,120,000 314,120,000 314,120,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 1,000,000 20,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 20,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 1,000,000 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,287,469,000 1,076,279,000 1,046,279,000

  01 - Nga Buxheti 0 798,469,000 586,279,000 556,279,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 479,000,000 480,000,000 480,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Raporti kontribuesve ndaj pensionistëve 1.18 1.18 1.18 1.18

Raporti i të ardhurave ndaj shpenzimeve 76% 75% 73% 73%

Raporti i te ardhurave te sigurimeve shoqerore ndaj 
PBB

5.6% 5.5% 5.4% 5.4%

Raporti shpenzimeve te sigurimeve shoqerore ndaj 
PBB

7.3% 7.4% 7.3% 7.3%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e cilesise se sherbimit ndaj perfituesve. 
Përmirësimi në vazhdimësi i shërbimeve ndaj 
qytetareve duke e fokusuar te gjithë veprimtarinë e 
ISSH-se pro-klientit.

2% 2% 2% 2%

Programi financohet pjeserisht nga buxheti i shtetit 19.1% 20.8% 21.3%

Perfituese femra pensioniste 55.8% 54.6% 53.5% 52.5%

91210

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 753931 769254 783365

Kosto totale (në lekë) 27459252000 172502193000 182541155000 191627635000

Kosto për njësi (në lekë) 0 228803.69 237296.34 244621.13

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0203 0.0183

Ndryshimi në % i kostos totale 5.2821 0.0582 0.0498

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0371 0.0309

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 32,489,876,000 37,804,439,000 41,016,081,000

  01 - Nga Buxheti 0 32,489,876,000 37,804,439,000 41,016,081,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 140,012,317,000 144,736,716,000 150,611,554,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 140,012,317,000 144,736,716,000 150,611,554,000

Kosto totale e produktit 0 172,502,193,000 182,541,155,000 191,627,635,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 16178 16237 16226

Kosto totale (në lekë) 0 6273703000 6540173000 6723478000

Kosto për njësi (në lekë) 0 387792.25 402794.42 414364.48

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

12

Sigurimet Shoqërore

Rritja e cilesise së shërbimit ndaj përfituesve

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-10220)

91210AA - Transferte buxhetore per te mbuluar diferencen midis te ardhurave dhe shpenzimeve te skemes se Pensioneve publike

Parashikohen fonde nga sigurimet shoqërore për përfituesit qe ndodhen në kushtet e përfitimit të skemës së pensioneve në një nga 
kategoritë që përmban kjo skemë

10220

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi "Sigurimi Shoqëror" mbulon me fonde transfertat për individët nga pensionet publike, nga përfitimet në rastet e paaftësise së përkohshme për punë, nga perfitimet në 
raste barrëlindje, nga përfitimet në raste të aksidenteve në punë, nga përfitimet e kompensimeve të ndryshme të shpenzimeve nga rritja e çmimeve, nga përfitimet nga sigurimet 
suplementare, ne momentin e lindjes së te drejtës dhe nevojës për to.Gjithashtu, programi mbulon mbledhjen dhe administrimin e të ardhurave nga kontibutet e fermerëve dhe të 
siguruarve vullnetarisht, administrimi i kontributeve dhe i transfertave me destinacion nga buxheti i shtetit në buxhetin e ISSH, si dhe administrimin e të gjithë informacionit që 
lidhet me të drejtat e fituara të kontribuesve në skemën e sigurimit shoqëror të detyrueshëm dhe suplementar.

Zbatimi i sistemit të sigurimeve shoqërore dhe programeve të veçanta të shtetit, të adresuara për pensionistët, rritja e 
përfitimeve në raport me ndyshimin e indeksit të çmimeve dhe zhvillimit të kontributeve, garantimi i qëndrueshmërisë 
financiare të sistemit në harmoni me strategjinë dhe dokumentin e politikave të pensioneve.

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91210AP - Përfitues dhe transferta nga Fondi i Sigurimeve Shoqerore për raste barrëlindje

Parashikohen fonde nga sigurimet shoqërore për personat që ndodhen në kushtet  e barrëlindjes

nr perfituesish
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Ndryshimi në % i Sasisë 0.0036 -0.0007

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0425 0.028

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0387 0.0287

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 6,273,703,000 6,540,173,000 6,723,478,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 6,273,703,000 6,540,173,000 6,723,478,000

Kosto totale e produktit 0 6,273,703,000 6,540,173,000 6,723,478,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 191 191 191

Kosto totale (në lekë) 0 163420000 168299000 173277000

Kosto për njësi (në lekë) 0 855602.09 881146.6 907209.42

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0299 0.0296

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0299 0.0296

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 163,420,000 168,299,000 173,277,000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91210AQ - Inspektorë që kryejnë mbledhjen dhe administrimin e kontributeve të fermerëve dhe kontributeve vullnetare

Parashikohen nevojat për fonde në mbështetje të inspektorëve që merren me administrimin e kontributeve në përgjithësi, në mbledhjen e 
kontributeve për fermerët dhe të siguruarve vullnetarisht

nr inspektoresh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 163,420,000 168,299,000 173,277,000

Kosto totale e produktit 0 163,420,000 168,299,000 173,277,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 5530000 6530000 6530000 6530000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6530000 6530000 6530000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1808 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 4,650,000 4,650,000 4,650,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,650,000 4,650,000 4,650,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 880,000 880,000 880,000

  01 - Nga Buxheti 0 880,000 880,000 880,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,530,000 6,530,000 6,530,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1950 2012 2056

Kosto totale (në lekë) 0 993951000 1055669000 1125690000

Kosto për njësi (në lekë) 0 509718.46 524686.38 547514.59

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0318 0.0219

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0621 0.0663

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0294 0.0435

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Parashikohen fonde nga sigurimet shoqërore për përfituesit e siguruar në rastet e paaftësisë së përkohshme

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91210AR - Akte ligjore/nenligjore te hartuara

Hartimi i akteve ligjore/nenligjore rregullative, normative per fushen e sigurimeve shoqerore

nr aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91210AS - Përfitues dhe transferta nga Fondi i Sigurimeve Shoqerore për raste të paaftësisë së përkohshme në punë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 993,951,000 1,055,669,000 1,125,690,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 993,951,000 1,055,669,000 1,125,690,000

Kosto totale e produktit 0 993,951,000 1,055,669,000 1,125,690,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 78 78 78

Kosto totale (në lekë) 0 37541000 39136000 40233000

Kosto për njësi (në lekë) 0 481294.87 501743.59 515807.69

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0425 0.028

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0425 0.028

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 37,541,000 39,136,000 40,233,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 37,541,000 39,136,000 40,233,000

Kosto totale e produktit 0 37,541,000 39,136,000 40,233,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Përmirësimi i eficencës së ISSH në menaxhimin e 
fondeve të skemës së sigurimit suplementar 2% 2% 2%

Programi 'Sigurime Suplementare" financohet 
kryesisht nga buxhetit i shtetit 55% 56% 56%

91210

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 14467 14177 13894

Kosto totale (në lekë) 500461000 1125092000 1143192000 1166320000

Kosto për njësi (në lekë) 0 77769.54 80637.09 83944.15

Ndryshimi në % i Sasisë -0.02 -0.02

Ndryshimi në % i kostos totale 1.2481 0.0161 0.0202

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0369 0.041

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

91210AB - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për kompensime për "Trajtim i vecante i punonjësve të nëntokës"

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Cilesia e sherbimit nda perfituesve te skemes se sigurimit suplementar

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-10220)

91210AT - Përfitues dhe transferta nga Fondi i Sigurimeve Shoqerore për raste të raste aksidentesh në punë dhe sëmundjesh profesionale

Parashikohen fonde nga sigurimet shoqërore për personat e siguruar në rast aksidenti në punë apo sëmundje profesionale

Parashikohen nevojat për fond për llogaritjen dhe pagesën e pagesave për mbështetje me të ardhura ish minatorë

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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604 - Transferta Korente të 0 923,139,000 935,181,000 952,068,000

  01 - Nga Buxheti 0 923,139,000 935,181,000 952,068,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 201,953,000 208,011,000 214,252,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 201,953,000 208,011,000 214,252,000

Kosto totale e produktit 0 1,125,092,000 1,143,192,000 1,166,320,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1125 1158 1193

Kosto totale (në lekë) 134893000 311351000 320749000 343933000

Kosto për njësi (në lekë) 0 276756.44 276985.32 288292.54

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0293 0.0302

Ndryshimi në % i kostos totale 1.3081 0.0302 0.0723

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0008 0.0408

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 187,812,000 190,168,000 205,909,000

  01 - Nga Buxheti 0 187,812,000 190,168,000 205,909,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 123,539,000 130,581,000 138,024,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 123,539,000 130,581,000 138,024,000

Kosto totale e produktit 0 311,351,000 320,749,000 343,933,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4731 4967 5216

Kosto totale (në lekë) 168324000 1385809000 1508682000 1649146000

Kosto për njësi (në lekë) 0 292920.95 303741.09 316170.63

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0499 0.0501

Ndryshimi në % i kostos totale 7.233 0.0887 0.0931

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0369 0.0409

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

Perfitime te llogaritura e te shperndara per sigurimin suplementar te personave me statusin "Profesor"

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91210AD - Përfitime të llogaritura e të shpërndara për sigurimin shtetëror suplementar

Përfitime të llogaritura e të shpërndara për sigurimin shtetëror suplementar

91210AC - Perfitime te llogaritura e te shperndara per sigurimin suplementar te personave me statusin "Profesor"

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 262,765,000 321,624,000 394,426,000

  01 - Nga Buxheti 0 262,765,000 321,624,000 394,426,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 1,123,044,000 1,187,058,000 1,254,720,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 1,123,044,000 1,187,058,000 1,254,720,000

Kosto totale e produktit 0 1,385,809,000 1,508,682,000 1,649,146,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10361 10621 10886

Kosto totale (në lekë) 311978000 2609283000 2753066000 2907385000

Kosto për njësi (në lekë) 0 251836.98 259209.68 267075.6

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0251 0.025

Ndryshimi në % i kostos totale 7.3637 0.0551 0.0561

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0293 0.0303

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 323,803,000 337,313,000 353,934,000

  01 - Nga Buxheti 0 323,803,000 337,313,000 353,934,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 2,285,480,000 2,415,753,000 2,553,451,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 2,285,480,000 2,415,753,000 2,553,451,000

Kosto totale e produktit 0 2,609,283,000 2,753,066,000 2,907,385,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2019 2079 2142

Kosto totale (në lekë) 54678000 67782000 72386000 77619000

Kosto për njësi (në lekë) 0 33572.07 34817.7 36236.69

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0297 0.0303

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2397 0.0679 0.0723

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91210AF - Përfitime të llogaritura e shpërndara për sigurimin suplementar për persona mëm statusin "Metalurg"

Përfitime të llogaritura e shpërndara për sigurimin suplementar për persona mëm statusin "Metalurg"

nr perfituesish

91210AE - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për sigurimin suplementar të ish policeve

Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për sigurimin suplementar të ish policeve

nr perfituesish
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Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0371 0.0408

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 47,128,000 51,112,000 55,707,000

  01 - Nga Buxheti 0 47,128,000 51,112,000 55,707,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 20,654,000 21,274,000 21,912,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 20,654,000 21,274,000 21,912,000

Kosto totale e produktit 0 67,782,000 72,386,000 77,619,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10537 10958 11397

Kosto totale (në lekë) 444356000 689745000 743750000 805253000

Kosto për njësi (në lekë) 0 65459.33 67872.79 70654.82

Ndryshimi në % i Sasisë 0.04 0.0401

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5522 0.0783 0.0827

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0369 0.041

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 525,347,000 574,420,000 630,844,000

  01 - Nga Buxheti 0 525,347,000 574,420,000 630,844,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 164,398,000 169,330,000 174,409,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 164,398,000 169,330,000 174,409,000

Kosto totale e produktit 0 689,745,000 743,750,000 805,253,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91210AG - Përfitime të llogaritura e shpërndara për sigurimin suplementar për persona nën statusin "Naftëtar"

Përfitime të llogaritura  e shpërndara për sigurimin suplementar për persona nën statusin "Naftëtar"

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rritja e cilesise se sherbimit ndaj perfituesve per programet kompensuese te shtetit dhe trajtimet e vecanta
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e cilesise se sherbimit ndaj perfituesve per 
programet kompensuese te shtetit dhe trajtimet e 
vecanta. Përmirësimi në vazhdimësi i shërbimeve ndaj 
qytetareve duke e fokusuar te gjithë veprimtarinë e 
ISSH-se pro-klientit.

2% 2% 2% 2%

Programi financohet totalisht nga buxhetit i shtetit 100% 100% 100%

91210

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 411353 400745 390510

Kosto totale (në lekë) 4793229000 4646428000 4685492000 4724276000

Kosto për njësi (në lekë) 0 11295.48 11691.95 12097.71

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0258 -0.0255

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0306 0.0084 0.0083

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0351 0.0347

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 4,646,428,000 4,685,492,000 4,724,276,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,646,428,000 4,685,492,000 4,724,276,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,646,428,000 4,685,492,000 4,724,276,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 282 284 287

Kosto totale (në lekë) 294393000 339894000 355935000 374252000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1205297.87 1253292.25 1304013.94

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0071 0.0106

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1546 0.0472 0.0515

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0398 0.0405

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 339,894,000 355,935,000 374,252,000

  01 - Nga Buxheti 0 339,894,000 355,935,000 374,252,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-10220)

91210AH - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për programin e Kompensimit të Çmimeve

Parashikohen nevojat për fonde për llogaritjen dhe kryerjen e pagesave në mbështetje me të ardhura të pensionistëve për shkak ndryshimit 
të cmimit të energjisë elektrike, te cmimit të bukës, si dhe të personave në ngarkim të tyre.

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91210AI - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për programin e pensioneve të posacme shtetërore

Parashikohen nevojat për fond page për llogaritjen dhe kryerjen e pagesave në rastin e personave qe jane ne kushtet e perfitimit te 
pensioneve të posacme

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 339,894,000 355,935,000 374,252,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 490 407 317

Kosto totale (në lekë) 30062000 22937000 19739000 16028000

Kosto për njësi (në lekë) 0 46810.2 48498.77 50561.51

Ndryshimi në % i Sasisë -0.1694 -0.2211

Ndryshimi në % i kostos totale -0.237 -0.1394 -0.188

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0361 0.0425

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 22,937,000 19,739,000 16,028,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,937,000 19,739,000 16,028,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 22,937,000 19,739,000 16,028,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 365 372 380

Kosto totale (në lekë) 43939000 44700000 45602000 46500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 122465.75 122586.02 122368.42

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0192 0.0215

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0173 0.0202 0.0197

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.001 -0.0018

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 44,700,000 45,602,000 46,500,000

91210AJ - Perfitime te llogaritura dhe shperndara per shperblime per Pensionet e Veteraneve

Parashikohen nevojat per fond page dhe kryerjen e pagesave për personat që kanë përfituar statusin "veteran lufte" dhe "invalid lufte"

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91210AK - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për shpërblime për Invalidët e Punës

Parashikohen nevojat për fond page për llogaritjen dhe kryerjen e pagesave për personat nen statusin "invalidë pune"

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 44,700,000 45,602,000 46,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 44,700,000 45,602,000 46,500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 233989 225425 216947

Kosto totale (në lekë) 3272164000 3148431000 2952342000 2764553000

Kosto për njësi (në lekë) 0 13455.47 13096.78 12742.99

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0366 -0.0376

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0378 -0.0623 -0.0636

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0267 -0.027

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 3,148,431,000 2,952,342,000 2,764,553,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,148,431,000 2,952,342,000 2,764,553,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,148,431,000 2,952,342,000 2,764,553,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2677 2945 3240

Kosto totale (në lekë) 238960000 275112000 313767000 359313000

Kosto për njësi (në lekë) 0 102768.77 106542.28 110899.07

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1001 0.1002

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1513 0.1405 0.1452

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0367 0.0409

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91210AM - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për kompensime për pensionet sociale

Parashikohen nevojat për fond për llogaritjen dhe kryerjen e pagesave për mbeshtetje me te ardhura të personave qe jane ne kushtet e 
perfitimit te pensionit social

nr perfituesish

91210AL - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për kompensime për të ardhurat e pensionistëve

Parashikohen nevojat për fond për llogaritjen dhe kryerjen e pagesave për mbeshtetje me të ardhura të personave qe jane ne kushtet e ketij 
perfitimi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 275,112,000 313,767,000 359,313,000

  01 - Nga Buxheti 0 275,112,000 313,767,000 359,313,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 275,112,000 313,767,000 359,313,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 212 208 204

Kosto totale (në lekë) 27117000 26744000 26214000 25682000

Kosto për njësi (në lekë) 0 126150.94 126028.85 125892.16

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0189 -0.0192

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0138 -0.0198 -0.0203

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.001 -0.0011

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 26,744,000 26,214,000 25,682,000

  01 - Nga Buxheti 0 26,744,000 26,214,000 25,682,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 26,744,000 26,214,000 25,682,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 21929 22333 22729

Kosto totale (në lekë) 165232000 168306000 167103000 170014000

Kosto për njësi (në lekë) 0 7675.04 7482.34 7480.05

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0184 0.0177

91210AO - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për trajtimin e veçantë për shpenzime varrimi

Parashikohen nevojat për fond dhe kryerjen e pagesave për këta përfitues në kushtet e këtij trajtimi

nr perfituesish

91210AN - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për kompensime mbi statusin "Dëshmor i Atdheut"

Parashikohen nevojat për fond për llogaritjen dhe kryerjen e pagesave për mbështetje me të ardhura të familjeve të deshmorëve

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17714



Ndryshimi në % i kostos totale 0.0186 -0.0071 0.0174

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0251 -0.0003

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 168,306,000 167,103,000 170,014,000

  01 - Nga Buxheti 0 168,306,000 167,103,000 170,014,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 168,306,000 167,103,000 170,014,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 72758 71982 71162

Kosto totale (në lekë) 2855522000 2854312000 2884521000 2866835000

Kosto për njësi (në lekë) 0 39230.22 40072.81 40286.04

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0107 -0.0114

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0004 0.0106 -0.0061

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0215 0.0053

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 2,854,312,000 2,884,521,000 2,866,835,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,854,312,000 2,884,521,000 2,866,835,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,854,312,000 2,884,521,000 2,866,835,000

Shtese mujore mbi pensionin e invaliditetit, si perfitim paaftesie per pensionet e invaliditetit te plote dhe te pjesshem nga semundjet e 
pergjithshme, si dhe ato nga aksidentet ne pune dhe semundjet profesionale.

nr perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91210AU - Shtese mujore mbi pensionin e invaliditetit
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Totali shpenzimeve të Programit 0 197,693,264,000 208,343,502,000 217,993,952,000

600 - Paga 0 4,650,000 4,650,000 4,650,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,650,000 4,650,000 4,650,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 880,000 880,000 880,000

  01 - Nga Buxheti 0 880,000 880,000 880,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 46,286,734,000 51,664,972,000 54,956,422,000

  01 - Nga Buxheti 0 46,286,734,000 51,664,972,000 54,956,422,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 151,400,000,000 156,672,000,000 163,031,000,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 151,400,000,000 156,672,000,000 163,031,000,000

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Punesim i punekerkues te papune me aftesi te 
kufizuar ( nga ndermjetesi dhe  nxitja se punesimit)

340 360 380

Punesim i punekerkues te papune  rome dhe egjiptian  
( nga ndermjetesi dhe  nxitja e punesimit) 1050 1080 1100

Punesim i punekerkues te rinje ( 16- 29 vjec) 10500 10700 11000

Punesim i punekerkues te papune nga NE      ( nga 
ndermjetesi dhe  nxitja  e punesimit) 2100 2200 2300

Punesim i punekerkues te papune nga pagesa e 
papunesise  ( nga ndermjetesi dhe  nxitja  e punesimit) 3000 3100 3200

Punekerkues te papune qe rregjistrohen/certifikohen 
ne kurset e formimit profesional 10000 11000 12000

% e Punekerkuesve te papune gra te mbajtur ne pune 
pas perfundimit te programit te nxitjes se punesimit 63 64 65

% e Punekerkuesve te papune burra te mbajtur ne 
pune pas perfundimit te programit te nxitjes se 
punesimit

63 64 65

% e Punekerkuesve te papune burra qe behen pjese e 
programit te nxitjes se punesimit.

punekerkuese gra te papuna qe rregjistrohen 
/certifikohen ne kuse formimi

91211

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25000 25000 25000

Kosto totale (në lekë) 518308000 518308000 518308000 518308000

Kosto për njësi (në lekë) 0 20732.32 20732.32 20732.32

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 373,872,000 373,872,000 373,872,000

  01 - Nga Buxheti 0 373,872,000 373,872,000 373,872,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 62,436,000 62,436,000 62,436,000

  01 - Nga Buxheti 0 62,436,000 62,436,000 62,436,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 82,000,000 82,000,000 82,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 82,000,000 82,000,000 82,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 518,308,000 518,308,000 518,308,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit

12

Tregu i Punës

Permiresimi i  shërbimeve të punësimit  nepermjet rritjes te numrit te ndemjetsimeve, keshillimeve dhe orientimit per 
karriere, targetimi i grupeve ne nevoje te te papuneve. Pershtatja e kurseve te formimit profesional me kerkesat e tregut te 
punes.Përmirësimi i sistemit të menaxhimit të migrimit, sipas sandarteve të BE.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-12-10550)

91211AA - Ndermjetesime te realizuara nga Zyrat e Punesimit  AKPA

Kryerja e sherbimit te ndermjetesimit ne tri nivele, 1- sherbimi i informacionit, 2, zona e sherbimeve kryesore, 3 keshillimi i specializuar

10550

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Identifikimi dhe skicimi i politikave të duhura nxitese të punësimit në vend dhe formimit profesional të forcës së punës, 
me qëllim që të hapen vende pune cilësore dhe mundësi për aftësi gjatë gjithë ciklit të jetës.

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91211AB - Te punesuar/ te trajnuar  nepermjet pjesemarjes ne programet e nxitjes se punsesimit

Si pasoje e zbatimit te programit e nxitjes se punesimit nepermjet punesimit, formimit ne pune, praktikave profesionale, programit te 
vetepunesimit, programit te puneve publike ne komunitet, arrihet punesimi dhe trajnimi i personave punekerkues te papune te rregjstruar ne 
zyrat e punesimit

numer
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1180 1450 1550

Kosto totale (në lekë) 450000000 450000000 550000000 600000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 381355.93 379310.34 387096.77

Ndryshimi në % i Sasisë 0.2288 0.069

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.2222 0.0909

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0054 0.0205

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 450,000,000 550,000,000 600,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 450,000,000 550,000,000 600,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 450,000,000 550,000,000 600,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7800 8100 8100

Kosto totale (në lekë) 339049174 338972000 338972000 338972000

Kosto për njësi (në lekë) 0 43457.95 41848.4 41848.4

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0385 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0002 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.037 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 216,913,000 216,912,596 216,912,596

  01 - Nga Buxheti 0 216,913,000 216,912,596 216,912,596

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 37,059,000 37,059,404 37,059,404

  01 - Nga Buxheti 0 37,059,000 37,059,404 37,059,404

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 85,000,000 85,000,000 85,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 85,000,000 85,000,000 85,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91211AC - Te trajnuar ne Qendrat e Formimit Profesional Publik

Qendat e Formimit Profesional ne zbatim te ligjit nr.15/2017 ofrojne kurse formimi profesional per punekerkuesit e papune, te rregjistruar 
ne zyrat e punesimit me qellim kualifikimin  e tyre me nje profesion qe kerkon tregu i punes.

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 338,972,000 338,972,000 338,972,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 470 470 470

Kosto totale (në lekë) 200000000 200000000 200000000 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 425531.91 425531.91 425531.91

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 700 700 700

Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 142857.14 142857.14 142857.14

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

Financim i subjekteve private dhe shteterore qe ofrojne formim profesional ne kodim sipas VKM nr.646 dt 05.10.2022

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91211AD - Te rinj perfitues te nismes Garancia Rinore

Garancia Rinore  eshte angazhim per te siguruar te rinjte nga 16-29 vjec te marrin oferte cilesore brenda nje periudhe 4 mujore terregjistruar 
si punekerkues te papune ose te braktisjes se arsimit profesional

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91211AE - Kursante ne formimim profesional sipas VKM nr.646 dt 5.10.2022( Kodimi)
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 800 800 1000

Kosto totale (në lekë) 168267000 168267000 168267000 168267000

Kosto për njësi (në lekë) 0 210333.75 210333.75 168267

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.25

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 115,044,000 115,044,000 115,044,000

  01 - Nga Buxheti 0 115,044,000 115,044,000 115,044,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 18,223,000 18,223,000 18,223,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,223,000 18,223,000 18,223,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 168,267,000 168,267,000 168,267,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3570 3900 3900

Kosto totale (në lekë) 800922826 900000000 1000000000 1000000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 252100.84 256410.26 256410.26

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0924 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1237 0.1111 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0171 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

91211AF - Leje pune per shtesait e huaj, raportime statistikore, financiare, procedura prokurimi

Miratimi i lejeve te punes per shtetasit e huaj , pergatitja e raportimeve financiare, statistikore, kryerja e procedurave te prokurimit publik etj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91211AG - Persona te trajtuar me pagese papunesie"

Ne zbatim te ligjit nr.7703 date 11.05.1993"Per sigurimet shoqerore ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar me VKM nr.161 dt 
23.011.2018"Per pagesen e te ardhures nga papunesia" , mbeshteten me te ardhura punekerkuesit e papune per nje periudhe deri ne 1 vit 
sipas kontributeve te derdhura per sigurimet shoqeroe

numer
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 900,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 900,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 900,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 530 800 800

Kosto totale (në lekë) 200000000 200000000 300000000 300000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 377358.49 375000 375000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5094 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0062 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 200,000,000 300,000,000 300,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000,000 300,000,000 300,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000,000 300,000,000 300,000,000

24AB3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 3 6

Kosto totale (në lekë) 0 10000000 18000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 3333333.33 3000000

Ndryshimi në % i Sasisë 1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.8

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

91211AL - Punesime/ trajnime nga programet aktive te TP ( Plani i rritjes)

VKM nr.621 dt 10.10.2024 "Per miratimin e dokumentit te politikave - Agjenda Kombetare e reformave 2024-2027, ne kuader te 
instrumentit te BE fasiliteti per reforma ne Ballkanin Perndimor

Punekerkues te papune te mbeshtetur me porgrame aktive te punesimit

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje për Zyra Punesimi, QFP, Administrata Qendrore AKPA

Blerje kabinete per kurse formimi profesional

Blerje kabinete per kurse formimi profesional

numer kabinetesh
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 18,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 10,000,000 18,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 85 80 140

Kosto totale (në lekë) 15000000 14000000 25000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 176470.59 175000 178571.43

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0588 0.75

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0667 0.7857

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0083 0.0204

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 15,000,000 14,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 15,000,000 14,000,000 25,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 14,000,000 25,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 160 0 260

Kosto totale (në lekë) 0 12000000 0 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 75000 0 76923.08

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Blerje pajisje kompjuterike/ elektronike

Blerje pajisje informatike

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AB301 - Paisje zyre

Paisje zyre

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 12,000,000 0 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,000,000 0 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,000,000 0 20,000,000

24AI7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 16200000 0 54000000 15000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 54000000 15000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale -1 -0.7222

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7222

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 54,000,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 54,000,000 15,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 54,000,000 15,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

24AI701 - Rikonstruksione zyra punesimi, qfp, administrata qendrore

Rikonstruksione zyra punesimi, qfp, administrata qendrore

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertimi i kampusit te QFP

Rikonstruksione Zyra Punesimi, Qendra Formimi Profesional, Administrata Qendrore AKPA

Ndertimi i kampusit te QFP

numer
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Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 51000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 51000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 51,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 51,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 51,000,000 0 0

25AA9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 100000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 100,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Persona te informuar per trajnime profesionale dhe mundesia e punesimit nga kontigjenti i migranteve te kthyer dhe i te rinjeve te papune

ne personash te trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje,trajnime, pajisje,ndertime/rikostruksione 

25AA901 - Projekti FCDO  (AKPA)

 
17724



  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 500000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 500,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 500,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 500,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 100000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 100,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

25AA902 - Projekti VrinVET (AKPA) 

Nxenes dhe mesimedhenes te trajnuar me aftesi digitale . Projekti Vrin VET ( AKPA)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ne personash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

25AA903 -  Projekti PUMA ( AKPA)

Stafi i AKPA i trajnuar per menaxhimin e projekteve

nr personash
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 3500000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 35000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,500,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,500,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,500,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 1900000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 19000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

25AA904 - VR Digi VET (AKPA)

nr. personash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

25AA905 - Projekti KYBERFORT  AKPA (101183088)

nr.personash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,900,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,900,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,900,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 300 200 0

Kosto totale (në lekë) 4600000 2300000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 15333.33 11500 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.3333 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.25 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 4,600,000 2,300,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 4,600,000 2,300,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,600,000 2,300,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12 16 17

Kosto totale (në lekë) 40000000 47700000 52000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3333333.33 2981250 3058823.53

Ndryshimi në % i Sasisë 0.3333 0.0625

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1925 0.0901

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1056 0.026

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

nr personash te trajnuar

nr personash te trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekte nga Plani i rritjes 

Blerje kabinete per formim profesional

PROJEKTI ERASMUS  EDU -2025-CB-VET ( QFP ELBASAN)

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 40,000,000 47,700,000 52,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 40,000,000 47,700,000 52,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 47,700,000 52,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 120 114 275

Kosto totale (në lekë) 21000000 25000000 48000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 175000 219298.25 174545.45

Ndryshimi në % i Sasisë -0.05 1.4123

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1905 0.92

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2531 -0.2041

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 21,000,000 25,000,000 48,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 21,000,000 25,000,000 48,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 21,000,000 25,000,000 48,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 376 340 0

Kosto totale (në lekë) 28200000 25000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 75000 73529.41 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0957 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1135 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0196 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

paisje zyre

cope

Paisje informatike

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 28,200,000 25,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 28,200,000 25,000,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 28,200,000 25,000,000 0

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

25AA9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 0 0

Kosto totale (në lekë) 100000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 100,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 100,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 3,053,547,000 3,353,547,000 3,403,547,000

600 - Paga 0 705,829,000 705,828,596 705,828,596

  01 - Nga Buxheti 0 705,829,000 705,828,596 705,828,596

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 117,718,000 117,718,404 117,718,404

  01 - Nga Buxheti 0 117,718,000 117,718,404 117,718,404

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 202,000,000 202,000,000 202,000,000

" Circular Tourism" , QFP Vlore

Erazmus ++

nr 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Kapitale

Blerje,trajnime, pajisje,ndertime/rikostruksione 
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  01 - Nga Buxheti 0 202,000,000 202,000,000 202,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 950,000,000 1,150,000,000 1,200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 950,000,000 1,150,000,000 1,200,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 900,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 900,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 178,000,000 178,000,000 178,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 78,000,000 78,000,000 78,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Misioni i Njësisë së Qeverisjes Qendrore

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale ka për mision hartimin dhe zbatimin e politikave e të 
strategjive të zhvillimit në sektorin e kujdesit shëndetësor, është përgjegjëse për rregullimin e 
shërbimeve të kujdesit shëndetësor dhe për bashkërendimin  punës ndërmjet të gjithë aktorëve, 
brenda dhe jashtë sistemit të kujdesit shëndetësor, të cilët kontribuojnë dhe synojnë të garantojnë të 
drejtën kushtetuese, të përcaktuar në nenin 55 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë. Ajo ka si 
mision, gjithashtu, garantimin e të drejtave kushtetuese për mbrojtje e përfshirje sociale dhe 
përkujdesje sociale e shanse të barabarta.

FORMATI 1: MISIONI I NJËSISË SË QEVERISJES QENDRORE

Emërtimi i Njësisë së Qeverisjes Qendrore Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

Kodi i Njësisë së Qeverisjes Qendrore 13

Programet Buxhetore Kodi i Programit Përshkrimi i Programit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01110
Ky program harton dhe monitoron politika kombëtare, ndërsektoriale në fushën e 

shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale.

Rehabilitimi i të Përndjekurve Politikë 01190
Integrimi i ish të Përndjekurve Politikë nga regjimi komunist në jetën e shoqërisë 

shqiptare. Pagesat e dëmshpërblimit të ish dënuarve politik.

Shërbime të Kujdesit Shëndetësor Parësor 07220
Kujdesi shëndetësor parësor ofrohet përmes një rrjeti ekstensiv të përbërë nga qendra 

shëndetësore urbane dhe rurale si dhe nga ambulanca fshatrash. Ky program ofron 
shërbimet ekujdesit mjekësor bazë si dhe një paketë programesh parandaluese. 

Përkujdesja Sociale 10430

Ky program mbështet nëpërmjet pagesave në kesh me ndihmë ekonomike dhe shërbime 
shoqërore, familjet dhe individët në nevojë të cilet nuk mund të sigurojnë plotësimin e 

nevojave bazë jetike, zhvillimin e aftësive dhe  mundësive personale, ruajtjen e integritetit  
për shkak të aftësive dhe mundësive të kufizuara ekonomike, psikologjike e shoqërore.

Shërbime të Kujdesit Shëndetësor Dytësor 07330
Ky program siguron ofrimin e shërbimit  spitalor  në  kohë  dhe cilësi, harmonikisht në të  

gjithë  vendin,   duke duke  ulur  mortalitetin  dhe shkallën e invaliditet.

Shërbime të Shëndetit Publik 07450

Shërbimi i shëndetit publik ofrohet nëpërmjet programeve kombëtare të imunizimit, 
TBC< HIV/AIDS dhe IST, të survejancës epidemilogjike dhe ndjekjes së 

sëmundshmërisë infektive (sëmundshmërisë kronike me pasoja në shëndet publik të 
ndikuara nga kushtet e mjedisit si dhe të programeve të sigurisë ushqimore, kontrollit të 

ujit të pijshëm dhe shëndetit riprodhues
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Jetëgjatësia mesatare e burrave 77.3 77.4 77.5 77.6

Jetëgjatësia mesatare e grave 80.9 81 81.1 81.2
Koha e adresimit të thirrjes për  ndihmë mjekësore 
urgjente (minuta) 3 2.5 2 2

Rreziku për të qenë i varfër (%) 20.6% 20.3% 20% 19.8%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i  grave në pozicione vendimarrëse 15 15 15 15
% e drejtuesve gra/femra të institucioneve pjese e 
sistemit shendetesor 50% 50% 50% 50%

% e numrit të punonjësve në Programin PMA 0.9 0.9 0.9 0.9

91301

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 50

Kosto totale (në lekë) 446013000 450013000 451013000 452013000

Kosto për njësi (në lekë) 0 9000260 9020260 9040260

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.009 0.0022 0.0022

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0022 0.0022

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 233,655,000 233,655,000 233,655,000

  01 - Nga Buxheti 0 233,655,000 233,655,000 233,655,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 42,025,000 42,025,000 42,025,000

  01 - Nga Buxheti 0 42,025,000 42,025,000 42,025,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 154,333,000 155,333,000 156,333,000

  01 - Nga Buxheti 0 154,333,000 155,333,000 156,333,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 450,013,000 451,013,000 452,013,000

18BA3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1250 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 39200000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 31360 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

13

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ky program harton dhe monitoron politika kombëtare, ndërsektoriale në fushën e shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale.

[13-01110] Sigurimi i një kujdesi shëndetësor dhe mbrojtjes sociale sipas standarteve te BE.

Sigurimi i standarteve te kujdesit shendetesor permes hartimit te akteve ligjore dhe nenligjore ne fushen e kujdesit 
shendetesor

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-13-01110)

91301AA - Akte ligjore e nënligjore të miratuara

Akte ligjore e nënligjore të miratuara

Numer aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh te ndryshme (13-01110)

18BA301 - pajisje kompiuterike (13-01110)

Blerje pajsije kompiuterike

sasi pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 39,200,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 39,200,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 39,200,000 0 0

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

18BA3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 13 0 0

Kosto totale (në lekë) 14900000 50000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 3846153.85 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 2.3557 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 0 0

18BA5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1200 1200

Kosto totale (në lekë) 0 88000000 88000000

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh te ndryshme (13-01110)

18BA304 - Blerje automjete per institucionet shendetesore

copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i godines MSHMS

Nderhyrje ne ambientet e brendshme te godines se MSHMS

m2
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 73333.33 73333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 88,000,000 88,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 88,000,000 88,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 88,000,000 88,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 2

Kosto totale (në lekë) 0 1200000 1200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1200000 600000

Ndryshimi në % i Sasisë 1

Ndryshimi në % i kostos totale 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,200,000 1,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,200,000 1,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion+kolaudim per disa nderhyrje ne ambientet e brendshme te godines se MSHMS

nr sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 1,200,000 1,200,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 539,213,000 540,213,000 541,213,000

600 - Paga 0 233,655,000 233,655,000 233,655,000

  01 - Nga Buxheti 0 233,655,000 233,655,000 233,655,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 42,025,000 42,025,000 42,025,000

  01 - Nga Buxheti 0 42,025,000 42,025,000 42,025,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 154,333,000 155,333,000 156,333,000

  01 - Nga Buxheti 0 154,333,000 155,333,000 156,333,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 89,200,000 89,200,000 89,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 89,200,000 89,200,000 89,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Alqi Kushi

të menaxhimit të programit Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Emri Lavdrim Sahitaj
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Emri Albana Koçiu
Titullari i institucionit / 

Ministri
Nënshkrimi

Data 02.05.2025
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Ndjekja e çeshtjeve per integrimin e ish te 
Perndjekurve Politike 75% 75% 80% 80%

Shlyerja e Pagesave te Demshperblimit te ish 
Denuarve Poltike sipas rradhes se paraqitjes 100% 100% 100% 100%

Ish te Perndjekur Politike te trajtuar financiarsht 
kundrejt totatit te perfituesve 55% 55% 57% 57%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Çeshtje te adresuara kundrejt totalit te paraqitur 55% 60% 65% 65%

91302

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1200 1300 1200

Kosto totale (në lekë) 48151000 47351000 50127000 48051000

Kosto për njësi (në lekë) 0 39459.17 38559.23 40042.5

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0833 -0.0769

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0166 0.0586 -0.0414

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0228 0.0385

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 29,500,000 29,500,000 29,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 29,500,000 29,500,000 29,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 5,332,000 5,332,000 5,332,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,332,000 5,332,000 5,332,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 9,519,000 12,295,000 10,219,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,519,000 12,295,000 10,219,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 47,351,000 50,127,000 48,051,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Koha mesatare e trajtimit te nje dosje 18 15 12 12

91302

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7300 7300 7300

Kosto totale (në lekë) 1400000000 1600000000 2000000000 2000000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 219178.08 273972.6 273972.6

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1429 0.25 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.25 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Shpenzimet Korrente

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

13

Rehabilitimi i të Përndjekurve Politikë

01190

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Integrimi i ish të Përndjekurve Politikë nga regjimi komunist në jetën e shoqërisë shqiptare. Pagesat e dëmshpërblimit të ish dënuarve politik.

Integrimi në jetën sociale te shoqerise shqiptare e ish te Perndjekurve Politike nga regjimi komunist si dhe 
demshperblimi financiar per demet e shkaktuara.

Ndjekja e çeshtjeve per Integrimin e ish te Perndjekurve Politike  nga regjimi komunist ne jeten e shoqerise shqiptare.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Jo-projekte (001-13-01190)

91302AA - Ish te Perndjekur Politik te rehabilituar dhe integruar

Informimin dhe orientimin e Ish te Perndjekurve Politik per perfitimin e te drejtave sipas statusit te tyre.

Nr. te integruarish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pagesat e e demshperblimit te ish denuarve politik.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-13-01190)

91302AB - Ish te perndjekur (dosje) te kompensuar financiarisht

Ish te perndjekur  (dosje) te kompensuar financiarisht

Nr.  personash
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 1,600,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,600,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,600,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,647,351,000 2,050,127,000 2,048,051,000

600 - Paga 0 29,500,000 29,500,000 29,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 29,500,000 29,500,000 29,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 5,332,000 5,332,000 5,332,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,332,000 5,332,000 5,332,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 9,519,000 12,295,000 10,219,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,519,000 12,295,000 10,219,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 1,600,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,600,000,000 2,000,000,000 2,000,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Bilal Kola

të menaxhimit të programit Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Emri Lavdrim Sahitaj
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Emri Albana Koçiu
Titullari i institucionit / 

Ministri
Nënshkrimi

Data 02.05.2025
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Jetëgjatësia mesatare e burrave 77,3 77.4 77.5 77.6

Jetëgjatësia mesatare e grave 80,9 81 81.1 81.1

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Koha mesatare e vizites se mjekut te familjes 
(minuta) 25 25 25 25

Nr i barnave në listën e barnave të 
rimbursueshme 1345 1355 1365 1375

Gra shtatzëna që marrin vizitën e parë të 
detyrueshme brenda 3-mujorit I të shtatzënisë 
ndaj totalit të shtatzënave

70% 75% 80% 85%

Fëmijë të moshës 0-1 vjec që marrin vizitat e 
detyrueshme nga personeli shëndetësor 100% 100% 100% 100%

% e grave mbi 35 vjec të depistuara për 
kancer gjiri 38% 39% 40% 41%

Pacientë të vizituar për herë të parë brenda 
vitit nga personeli shëndetësor 47% 48% 49% 50%

Numër banorësh që i shërben një mjek 
familje. 2,635 3600 2350 2310

Numri i personave qe perfitojne nga fishat e 
rimbursueshme te diabetit; 57,500 58000 58500 59000

Gra te grupmoshes 35-70 vjec që përfitojnë 
nga shërbimi i check-up 280000 281,000

Numri i grave/vajzave mjeke ndaj numrit të 
burrave mjekë 2.1 2 1.9 1.8

91303

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7654458 7700385 7720000

Kosto totale (në lekë) 2151285000 15294202000 15854291000 16030045000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1998.08 2058.9 2076.43

Ndryshimi në % i Sasisë 0.006 0.0025

Ndryshimi në % i kostos totale 6.1093 0.0366 0.0111

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0304 0.0085

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 90,755,000 90,755,000 90,755,000

  01 - Nga Buxheti 0 90,755,000 90,755,000 90,755,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 16,290,000 16,290,000 16,290,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,290,000 16,290,000 16,290,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 44,000,000 44,000,000 44,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 44,000,000 44,000,000 44,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 2,000,000,000 2,300,000,000 2,500,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000,000 2,300,000,000 2,500,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 13,143,157,000 13,403,246,000 13,379,000,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 13,143,157,000 13,403,246,000 13,379,000,000

Kosto totale e produktit 0 15,294,202,000 15,854,291,000 16,030,045,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 379442 0 0

Kosto totale (në lekë) 876090000 699843000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1844.4 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2012 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

07220

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

13

Shërbime të Kujdesit Shëndetësor Parësor

91303AB - Persona qe perfitojne chek up

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Kujdesi shëndetësor parësor ofrohet përmes një rrjeti ekstensiv të përbërë nga qendra shëndetësore urbane dhe rurale si dhe nga ambulanca fshatrash. Ky program 
ofron shërbimet ekujdesit mjekësor bazë si dhe një paketë programesh parandaluese. 

[13-07220] Mbulimi universal i nevojave të popullatës për kujdes mjekësor parësor.

Përmirësimi i shërbimeve parandaluese dhe të diagnostikimit të hershëm të sëmundjeve.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-13-07220)

91303AA - Numri i vizitave në kujdesin parësor

Numri i vizitave në kujdesin parësor

Numer vizitash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Persona qe perfitojne chek up

Nr personash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 699,843,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 699,843,000 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 699,843,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 400000 400000 400000

Kosto totale (në lekë) 3334910000 13765000000 14797754000 15700000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 34412.5 36994.39 39250

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 3.1275 0.075 0.061

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.075 0.061

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 3,500,157,000 4,000,000,000 3,900,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,500,157,000 4,000,000,000 3,900,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 10,264,843,000 10,797,754,000 11,800,000,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 10,264,843,000 10,797,754,000 11,800,000,000

Kosto totale e produktit 0 13,765,000,000 14,797,754,000 15,700,000,000

18BA6

Produkti

91303AC - Pacientë të trajtuar me recetë me rimbursim nga mjeku i familjes

Pacientë të trajtuar me recetë me rimbursim nga mjeku i familjes

Nr pacientesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Rikonstruksion i QSH

18BA618 - Rikonstruksion i  qsh-ve dhe poliklinikave egzistuese si dhe ndertim i objekteve te reja (qsh dhe poliklinika) v.2025-2026
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4515 3800 0

Kosto totale (në lekë) 267614389 183816000 152196000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 40712.29 40051.58 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.1584 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3131 -0.172 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0162 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 183,816,000 152,196,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 183,816,000 152,196,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 183,816,000 152,196,000 0

18BA8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 50000000 50000000 50000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000000 50000000 50000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion dhe pajisje 5 poliklinikave-kredi e qev.italiane- KREDI

KM13001 - Poliklinika te rikonstruktura

Poliklinika te rikonstrukturuara

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

18BA6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 55 0 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 10000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 181818.18 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 10,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 0

Kosto totale (në lekë) 1620000 2430000 4050000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2430000 2025000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Kapitale

Rikonstruksion i QSH

18BA617 - Projekt-preventiva per rikonstruksionin e  qsh-ve dhe poliklinikave egzistuese si dhe ndertimin e objekteve te reja (qsh dhe 
poliklinika)

numer projektesh 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BA619 - Supervizion dhe kolaudim rikonstruksionin e  qsh-ve dhe poliklinikave egzistuese si dhe ndertim i objekteve te reja (qsh dhe 
poliklinika) v.2025-2026

nr. supervizimesh/kolaudimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,430,000 4,050,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,430,000 4,050,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,430,000 4,050,000 0

18BA9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 108000000 108000000 108000000 108000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 108000000 108000000 108000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 108,000,000 108,000,000 108,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 108,000,000 108,000,000 108,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 108,000,000 108,000,000 108,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 2106000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 2106000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

TVSH& Det. Dog. Per projektin Solidar

Investime ne qendrat shendetesore te qarqeve Fier dhe Diber nga Cooperazioni Zviceran

GM13021 - Qendra shendetesore te rikonstruktuara

"Qendra shendetesore te rikonstruktuara"

numer projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

numer projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 2,106,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 2,106,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 2,106,000

20AB6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2750 5900

Kosto totale (në lekë) 0 0 20000000 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 7272.73 6779.66

Ndryshimi në % i Sasisë 1.1455

Ndryshimi në % i kostos totale 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0678

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 20,000,000 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 20,000,000 40,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 20,000,000 40,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 30 0

Kosto totale (në lekë) 0 20000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 666666.67 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

cope

Pajisje per NJVKSH-te

20AB608 - F. V pajisje mjekesore dhe mobilimi per qendrat shendetesore

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksione te godinave te njesive te kujdesit shendetesor nw rrethe

Projekt preventiva zbatimi per rikonstruksione te godinave te njvksh-ve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 20,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 20,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2400

Kosto totale (në lekë) 0 0 150000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 62500

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 150,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 150,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse cope

Rikonstruksione te godinave te njesive te kujdesit shendetesor paresor

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Suuperv+kolaudim per rikonstruksione te godinave te njesive te kujdesit shendetesor paresor
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 4140000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 2070000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 4,140,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 4,140,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 4,140,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 30,113,291,000 31,006,291,000 32,084,291,000

600 - Paga 0 90,755,000 90,755,000 90,755,000

  01 - Nga Buxheti 0 90,755,000 90,755,000 90,755,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 16,290,000 16,290,000 16,290,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,290,000 16,290,000 16,290,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 44,000,000 44,000,000 44,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 44,000,000 44,000,000 44,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 6,200,000,000 6,300,000,000 6,400,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,200,000,000 6,300,000,000 6,400,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 10,000,000 20,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 20,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 344,246,000 334,246,000 354,246,000

  01 - Nga Buxheti 0 186,246,000 176,246,000 196,246,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 108,000,000 108,000,000 108,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 23,408,000,000 24,201,000,000 25,179,000,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 23,408,000,000 24,201,000,000 25,179,000,000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Emri Lavdrim Sahitaj
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Emri Albana Koçiu
Titullari i institucionit / 

Ministri
Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Drejtuesi i ekipit Emri Entela Ramosaço

të menaxhimit të programit Nënshkrimi

Data 02.05.2025
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Spitale të akredituara ndaj totalit (42) 25% 33% 12% 23%

Jetëgjatësia mesatare e burrave 77,3 77.4 77.5 77.6

Jetëgjatësia mesatare e grave 80,9 81 81.1 81.2

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Koeficenti i shfrytëzimit të shtretërve në spitale 47 48 49 50

Pacientë të trajtuar në maternitete shtetërore 49000 50,000 51,000 52,000
Raporti i numrit të seksio cezarea ndaj numrit total 
te lindjeve në institucionet publike 45% 44.5% 44% 43.5%

Indeksi i vdekshmërisë foshnjore (për 1000 lindje të 
gjalla) 6.4 6.3 6.2 6.1

Indeksi i vdekshmërisë foshnjore (femra) (per 1000 
lindje te gjalla) 5,1 5 4.9 4.8

Indeksi i vdekshmërisë amtare (për 100 000 lindje) 0 0 0 0

Lloje ekzaminimesh laboratorike qe kryhen ne 
spitalet publike 164 164 164 164

Raste precedente të konstatuara nga totalit të 
inspektimeve të kryera mbi barnat në tregun 
farmaceutik

12 10 8 6

Raste precedente të konstatuara nga totalit të 
inspektimeve të kryera mbi pajisjet mjekësore në 
tregun e pajisjeve mjekësore

3 2 2 2

Numri i spitaleve që kanë fituar autonominë 
menaxheriale si rezultat i reformës së re të 
organizimit spitalor

6 6

Indeksi i suksesit në paketën e fertilizimit in vitro 50 55 60 65

Numri i punonjësve në shërbimin dytësor (mjekë 
dhe infermjerë apo personel mbështetës 13564 13600 13650 13700

Numri i grave/vajzave mjeke ndaj numrit të burrave 
mjekë 0.9 1.2 1.3 1.4

91304

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 322316 327152 330000

Kosto totale (në lekë) 28533724000 27895927000 27349560000 26805485000

Kosto për njësi (në lekë) 0 86548.38 83598.94 81228.74

Ndryshimi në % i Sasisë 0.015 0.0087

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0224 -0.0196 -0.0199

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0341 -0.0284

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 116,072,600 125,826,600 125,826,600

  01 - Nga Buxheti 0 116,072,600 125,826,600 125,826,600

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 19,825,400 21,491,400 21,491,400

  01 - Nga Buxheti 0 19,825,400 21,491,400 21,491,400

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 423,695,000 423,695,000 423,695,000

  01 - Nga Buxheti 0 423,695,000 423,695,000 423,695,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 27,336,334,000 26,778,547,000 26,234,472,000

  01 - Nga Buxheti 0 27,336,334,000 26,778,547,000 26,234,472,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 27,895,927,000 27,349,560,000 26,805,485,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 230307 231000 240000

Kosto totale (në lekë) 2715000000 2700000000 2730000000 2850000000

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

13

Shërbime të Kujdesit Shëndetësor Dytësor

07330

Jo-projekte (001-13-07330)

91304AA - Pacientë të trajtuar në shërbimin spitalor

Këtu përfshihen shpenzimet për pacientet e trajuar në spitale

Nr pacientësh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91304AB - Pacientë të trajtuar me dializë

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ky program siguron ofrimin e shërbimit  spitalor  në  kohë  dhe cilësi, harmonikisht në të  gjithë  vendin,   duke duke  ulur  mortalitetin  dhe shkallën e invaliditet.

[13-07330] Mbulim universal i nevojave të popullatës për kujdes mjekësor të specializuar.

Ofrimi cilësor dhe gjithëpërfshirës i shërbimeve të kujdesit shëndetësor dytësor.

Shpenzimet Korrente

Këtu përfshihen pagesat që FSDKSH kryen  për shërbimin e dializës

Numër seancash që kryejnë pacientët
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto për njësi (në lekë) 0 11723.48 11818.18 11875

Ndryshimi në % i Sasisë 0.003 0.039

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0055 0.0111 0.044

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0081 0.0048

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 2,700,000,000 2,730,000,000 2,850,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,700,000,000 2,730,000,000 2,850,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,700,000,000 2,730,000,000 2,850,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 924 924 924

Kosto totale (në lekë) 1087334000 1186493450 1239708950 1239708950

Kosto për njësi (në lekë) 0 1284083.82 1341676.35 1341676.35

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0912 0.0449 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0449 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 540,860,950 586,311,450 586,311,450

  01 - Nga Buxheti 0 540,860,950 586,311,450 586,311,450

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 92,403,500 100,168,500 100,168,500

  01 - Nga Buxheti 0 92,403,500 100,168,500 100,168,500

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 553,229,000 553,229,000 553,229,000

  01 - Nga Buxheti 0 553,229,000 553,229,000 553,229,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91304AC - Paciente te trajtuar ne spitalet psikiatrike

Ketu perfshihen shpenzimet per trajimin e pacienteve ne spitalet psikiatrike

Nr pacientësh
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,186,493,450 1,239,708,950 1,239,708,950
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10233 10433 11000

Kosto totale (në lekë) 1380913000 1422322000 1450565000 1480000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 138993.65 139036.23 134545.45

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0195 0.0543

Ndryshimi në % i kostos totale 0.03 0.0199 0.0203

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0003 -0.0323

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 1,422,322,000 1,450,565,000 1,480,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,422,322,000 1,450,565,000 1,480,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,422,322,000 1,450,565,000 1,480,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 27 30 33

Kosto totale (në lekë) 26765000 30000000 33000000 37000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1111111.11 1100000 1121212.12

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1111 0.1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1209 0.1 0.1212

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.01 0.0193

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 30,000,000 33,000,000 37,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 33,000,000 37,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

91304AD - Paciente te trajtuar nga paketat e kardiologjise dhe kardiokirurgjise

Paciente te trajtuar nga paketat e kardiologjise dhe kardiokirurgjise

Nr pacientësh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91304AE - Paciente te trajtuar nga paketat e transplanteve renale

Paciente te trajtuar nga paketat e transplanteve renale

Nr pacientësh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17749



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 33,000,000 37,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4522 4610 4800

Kosto totale (në lekë) 90183000 91067000 92835000 95000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 20138.66 20137.74 19791.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0195 0.0412

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0098 0.0194 0.0233

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0172

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 91,067,000 92,835,000 95,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 91,067,000 92,835,000 95,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 91,067,000 92,835,000 95,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 31286 31894 32500

Kosto totale (në lekë) 136552000 137891000 140569000 150000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4407.43 4407.38 4615.38

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0194 0.019

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0098 0.0194 0.0671

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0472

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 137,891,000 140,569,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 137,891,000 140,569,000 150,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91304AG - Paciente te trajtuar me radioterapi

Paciente te trajtuar me radioterapi

Nr pacientësh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91304AF - Paciente te trajtuar me katarakte

Paciente te trajtuar me katarakte

Nr pacientësh

 
17750



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 137,891,000 140,569,000 150,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1300 1350 1400

Kosto totale (në lekë) 6048000 6350000 6668000 7000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4884.62 4939.26 5000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0385 0.037

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0499 0.0501 0.0498

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0112 0.0123

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 6,350,000 6,668,000 7,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,350,000 6,668,000 7,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,350,000 6,668,000 7,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4929256 5126427 5330000

Kosto totale (në lekë) 1900000000 2000000000 2150000000 2200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 405.74 419.4 412.76

Ndryshimi në % i Sasisë 0.04 0.0397

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0526 0.075 0.0233

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0337 -0.0158

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 2,000,000,000 2,150,000,000 2,200,000,000

91304AH - Pacientë me sindromën down

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pacientë me sindromën down

Nr pacientësh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91304AK - Ekzaminime laboratorike

Ekzaminime laboratorike te kryera nepermjet kontraktimit PPP

numer ekzaminimesh

 
17751



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000,000 2,150,000,000 2,200,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000,000 2,150,000,000 2,200,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3680 3680 3680

Kosto totale (në lekë) 186346000 209443050 221662550 221662550

Kosto për njësi (në lekë) 0 56913.87 60234.39 60234.39

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1239 0.0583 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0583 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 124,194,350 134,630,850 134,630,850

  01 - Nga Buxheti 0 124,194,350 134,630,850 134,630,850

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 21,217,700 23,000,700 23,000,700

  01 - Nga Buxheti 0 21,217,700 23,000,700 23,000,700

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 64,031,000 64,031,000 64,031,000

  01 - Nga Buxheti 0 64,031,000 64,031,000 64,031,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 209,443,050 221,662,550 221,662,550
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 200 200 200

Kosto totale (në lekë) 25000000 37500000 37500000 37500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 187500 187500 187500

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

91304AM - Barna dhe pajisje mjeksore te regjistruara

Barna dhe pajisje mjekesore te rregjistruara ne Agjencine Kombetare te Barnave dhe Pajisjeve Mjekesore.

Nr. barnash dhe pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91304AO - Cifte qe perfitojne nga paketa e fertilitetit

Financimi i paketave te fertilitet per ciftet qe kane nevoje për te bere endrren e tyre realitet dhe per te pasur nje femije.

nr. ciftesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17752



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 37,500,000 37,500,000 37,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,500,000 37,500,000 37,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 37,500,000 37,500,000 37,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 350 350 350

Kosto totale (në lekë) 70000000 70000000 70000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 200000 200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 70,000,000 70,000,000 70,000,000

  01 - Nga Buxheti 70,000,000 70,000,000 70,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 70,000,000 70,000,000 70,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 50

Kosto totale (në lekë) 25000000 25000000 25000000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pacientë të trajtuar me procedurën e transplantit të kornesë

numër pacientësh

Paciente të trajtuara me ndërhyrjen e rikonstruksionit të gjirit(proteza e gjirit)

Për të bërë të mundur përmirësimin e jetës së pacienteve që kanë kryer ndërhyrje në gji si pasojë e CA, si dhe për të pasur sa më 
transparente koston dhe numrin e pacientëve që do ti nënshtrohen ndërhyrjes së rikonstruksionit të gjirit(proteza e gjirit)

numër pacientësh
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto për njësi (në lekë) 0 500000 500000 500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Koha e adresimit të thirrjes për  ndihmë mjekësore 
urgjente (minuta) 3 2.5 2 2

Numri i jeteve te shpetuara si pasoje e reagimit ne 
kohe te sherbimit te urgjences 15000 20000 25000 30000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i thirrjeve për urgjenca mjekësore i adresuar 
në njësitë e Urgjencës Mjekësore 400000 400000 450000 450000

Koha mesatare e Reagimit (minuta) 16 15 14 13

Numri i misioneve te urgjences paraspitalore 130000 130000 140000 140000

Numri i misioneve te UM ne vendngjarje 70000 70000 85,000 85,000

Numri i misioneve te UM qe dergohen ne spital 60000 60000 55000 55000

Numri i punonjësve në urgjencën kombëtare, 88 88 128 128

91304

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 120000 120000 120000

Kosto totale (në lekë) 466543000 490424450 504519950 504519950

Kosto për njësi (në lekë) 0 4086.87 4204.33 4204.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0512 0.0287 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0287 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 167,636,310 179,682,470 179,682,470

  01 - Nga Buxheti 0 167,636,310 179,682,470 179,682,470

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 28,675,140 30,724,480 30,724,480

  01 - Nga Buxheti 0 28,675,140 30,724,480 30,724,480

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 294,113,000 294,113,000 294,113,000

  01 - Nga Buxheti 0 294,113,000 294,113,000 294,113,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Për një shërbim të urgjencave mjekësore në nivel qendror efektiv dhe të përgjigjshëm ndaj nevojave të popullatës.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Adresimi me efektivitet i thirrjeve për urgjenca mjekësore në nivel qendror.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-13-07330)

91304AP - Raste te trajtuara nga njesite e urgjences mjekesore

Perfshihet aktiviteti i Qendres Kombetare te Urgjences Mjekesore

numer rastesh
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 490,424,450 504,519,950 504,519,950

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

91304

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 450 450 450

Kosto totale (në lekë) 103077000 120121050 129170550 129170550

Kosto për njësi (në lekë) 0 266935.67 287045.67 287045.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1654 0.0753 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0753 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 91,981,050 99,710,550 99,710,550

  01 - Nga Buxheti 0 91,981,050 99,710,550 99,710,550

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 15,708,000 17,028,000 17,028,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,708,000 17,028,000 17,028,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 12,432,000 12,432,000 12,432,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,432,000 12,432,000 12,432,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 120,121,050 129,170,550 129,170,550

18BB0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2150

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 147021209

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 68381.96

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-13-07330)

91304AL - Paciente te trajtuar në QKMZHF

"Rikonstruksion i sp.psikiatrik Elbasan "

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Paciente te trajtuar ne Qendren Kombetare te Mirerritjes dhe Zhvillimit te femijeve

nr pacientesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Rikonstruksion te godinave te spitaleve

18BB015 - Rikonstruksion i sp.psikiatrik Elbasan
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 147,021,209

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 147,021,209

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 147,021,209
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 4000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 4,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1350 2050

Kosto totale (në lekë) 0 0 114900000 191500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 85111.11 93414.63

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5185

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0976

18BB031 - Superv+kolaudim per rikonstruksionin i sp.psikiatrik Elbasan

SHERBIM KOALUDIMI

COPE

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BB041 - Rikonstruksion i godines qendrore sp.Mat

Ambiente te rikonstruktuara

m2

 
17756



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 114,900,000 191,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 114,900,000 191,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 114,900,000 191,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 1500000 2500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1500000 1250000

Ndryshimi në % i Sasisë 1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,500,000 2,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 1,500,000 2,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Sherbim mbikqyrje

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BB043 - Rikonstruksion i godines qendrore sp.Gjirokaster

Ambiente te rikonstruktuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BB042 - Superv+kolaudim per rikonstruksion i god.qendrore sp.mat

 
17757



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3815 1254 0

Kosto totale (në lekë) 138218442 196703184 60315510 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 51560.47 48098.49 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6713 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4231 -0.6934 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0671 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 196,703,184 60,315,510 0

  01 - Nga Buxheti 0 196,703,184 60,315,510 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 196,703,184 60,315,510 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 0

Kosto totale (në lekë) 2000000 1531937 1403063 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1531937 701531.5 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.234 -0.0841 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5421 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,531,937 1,403,063 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,531,937 1,403,063 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BB044 - Superv+kolaudim per rikonstruksionin e godines qendrore te sp.Gjirokaster

Sherbim mbikqyrje

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17758



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,531,937 1,403,063 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 260 0 0

Kosto totale (në lekë) 90000000 110000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 423076.92 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2222 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 110,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 110,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 110,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1042 1736 0

Kosto totale (në lekë) 70089732 105134989 175226328 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100897.3 100936.82 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.666 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0004 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Pajisje per Maternitetin Geraldine

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BB081 - Rikonstruksion i godines qendrore sp.Pogradec

m2

18BB060 - Pajisje per Maternitetin Geraldine

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17759



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 105,134,989 175,226,328 0

  01 - Nga Buxheti 0 105,134,989 175,226,328 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 105,134,989 175,226,328 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 0

Kosto totale (në lekë) 900000 1350000 2250000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1350000 1125000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,350,000 2,250,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,350,000 2,250,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,350,000 2,250,000 0

18BB1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 250 750 850

Kosto totale (në lekë) 0 10916429 24000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 43665.72 32000 35294.12

Ndryshimi në % i Sasisë 2 0.1333

Ndryshimi në % i kostos totale 1.1985 0.25

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2672 0.1029

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

18BB105 - Pajisje hotelerie dhe industriale per sp.psikiatrik Elbasan

PAJISJE TE REJA

COPE

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BB082 - Superv+kolaudim per rikonstruksionin e godines qendrore sp.Pogradec

sherbim

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekt 2 "Paisje spitalore"

 
17760



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,916,429 24,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,916,429 24,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,916,429 24,000,000 30,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 150

Kosto totale (në lekë) 0 0 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 200000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 30,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1350

Kosto totale (në lekë) 0 0 400000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 296296.3

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

F.V Pajisje mjekesore, hotelerie dhe mobilimi per sp.Mat

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

F.V pajisje biomjekesore per QSUT

nr.pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 400,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 400,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 400,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 850 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 50000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 58823.53 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 50,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 50,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 50,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 400 220 1400

Kosto totale (në lekë) 110000000 107587600 70930000 592112048

Kosto për njësi (në lekë) 0 268969 322409.09 422937.18

Ndryshimi në % i Sasisë -0.45 5.3636

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0219 -0.3407 7.3478

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1987 0.3118

18BB161 - F.V Pajisje mjekesore dhe mobilim spitalor per spitalin Korce

nr,pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BB173 - Blerje pajisje te teknologjise se larte per spitalet

nr. pajisjesh 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17762



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 107,587,600 70,930,000 592,112,048

  01 - Nga Buxheti 0 107,587,600 70,930,000 592,112,048

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 107,587,600 70,930,000 592,112,048
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 25

Kosto totale (në lekë) 80000000 0 0 250000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 250,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 250,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 250,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

18BB180 - F.V pajisje per  sp.Permet

NR PAJISJESH

18BB181 - Blerje autoambulanca per sherbimin e Urgjences per QKUM

nr. autoambulancash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17763



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 450 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 30000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 66666.67 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 230 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 12000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 52173.91 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 12,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 12,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BB179 - Pajisje per sherbimin e pathologjise spitali Vlore

NR PAJISJESH

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17764



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 175

Kosto totale (në lekë) 0 0 33438400

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 191076.57

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 33,438,400

  01 - Nga Buxheti 0 0 33,438,400

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 33,438,400
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 750 0

Kosto totale (në lekë) 0 30000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 40000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

Blerje pajisje per sp.Berat

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajije mjekesore per spitalin Elbasan

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17765



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 30,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 225

Kosto totale (në lekë) 0 0 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 133333.33

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 30,000,000

18BB2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 504500000 504500000 652000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 504500000 504500000 652000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.2924

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.2924

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Blerje pajisje mjekesore per Maternitetin nr.2 Tirane

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekt 3 "PROJEKTET E CEB NE QSUT"

Projekti për përmirësimin e shërbimit të onkologjisë në QSUT

nr projektesh
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 504,500,000 504,500,000 652,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 504,500,000 504,500,000 652,000,000

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 504,500,000 504,500,000 652,000,000

18BB4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 147500000 147500000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 147500000 147500000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 147,500,000 147,500,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 147,500,000 147,500,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 147,500,000 147,500,000 0

20AE2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 85 0

Kosto totale (në lekë) 0 168000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1976470.59 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

Shtrirja dhe sigurimi i qendrueshmërisë së përgjigjes kombëtare ndaj HIV/AIDS dhe TB në popullatat kyce 
GLOBAL FUND

Diagnosting Infections QSR “Shefqet Ndroqi”

numer projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisje elektronike, mobilimi, teknologjike per spitalet

F.V.pajisje kompjuterike,elektronike dhe licensat për perdorimin e programeve te sistemit të integruar për sherbimin e ri të urgjences 
mjeksore+ SLA ( Njesi Koordinnimi-back up fizik) per QKUM

nr. pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 168,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 168,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 168,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 75 75 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 20000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 266666.67 266666.67 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 20,000,000 20,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 20,000,000 20,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 20,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 85 185 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 40000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 235294.12 216216.22 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1.1765 -1

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

F.V. pajisje për Spitalin Gjirokastër

nr pajisjesh

F.V. pajisje për Spitalin Lushnje 
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ndryshimi në % i kostos totale 1 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0811 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 20,000,000 40,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 20,000,000 40,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 40,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 185 0

Kosto totale (në lekë) 0 40000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 216216.22 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 40,000,000 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

F.V. pajisje për Spitalin Pogradec

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 150

Kosto totale (në lekë) 0 0 80000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 533333.33

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 80,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 80,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 80,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 150

Kosto totale (në lekë) 0 0 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 200000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

F.V. pajisje për Spitalin Tropojë

nr pajisjesh

F.V. pajisje për Spitalin Durrës

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 30,000,000

22AC6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1625 2692 0

Kosto totale (në lekë) 80979646 122000000 201918585 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 75076.92 75006.9 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.6566 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5066 0.6551 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0009 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 122,000,000 201,918,585 0

  01 - Nga Buxheti 0 122,000,000 201,918,585 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 122,000,000 201,918,585 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 0

Kosto totale (në lekë) 980000 1470000 2450000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1470000 1225000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

22AC608 - Superv +kolaudim per rikonstruksionin e god.qendrore sp.Lushnje

nr sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

nderhyrje ne spitale rajnale dhe bashkiake

22AC607 - Rikonstruksion  godines qendrore sp.Lushnje

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17771



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,470,000 2,450,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,470,000 2,450,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,470,000 2,450,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1620 0 0

Kosto totale (në lekë) 46000000 84000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 51851.85 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.8261 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 84,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 84,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 84,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 400000 1600000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1600000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

22AC617 - Rikonstruksion Pediatria Infektive ne QSUT (perforcim).

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC618 - Superv+kolaudim per rikonstruksion Pediatria Infektive ne QSUT

nr sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17772



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,600,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,600,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,600,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2400 1890 0

Kosto totale (në lekë) 99800000 128614373 100000392 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 53589.32 52910.26 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.2125 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2887 -0.2225 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0127 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 128,614,373 100,000,392 0

  01 - Nga Buxheti 0 128,614,373 100,000,392 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 128,614,373 100,000,392 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 0

Kosto totale (në lekë) 1548000 2012400 1599600 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2012400 799800 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3 -0.2051 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.6026 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

22AC619 - Rikonstruksion I godines qendrore te sp.Diber

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC620 - Supervizion dhe kolaudim per rikonstruksionin e godines qendrore te sp.Diber

nr sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17773



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,012,400 1,599,600 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,012,400 1,599,600 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,012,400 1,599,600 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1900 0 0

Kosto totale (në lekë) 146963286 96951121 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 51026.91 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3403 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 96,951,121 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 96,951,121 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 96,951,121 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 0 0

Kosto totale (në lekë) 1688311 1590118 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 795059 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0582 -1

22AC622 - Supervizion+koaudim per rikonstruksion ne Maternitetin nr.1 Tirane faza II

nr sherbimesh

22AC621 - Rikonstruksion ne Maternitetin nr.1 Tirane faza II

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17774



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,590,118 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,590,118 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,590,118 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 880 0 0

Kosto totale (në lekë) 64029878 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 72761.23 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 64,029,878 0 0

  01 - Nga Buxheti 64,029,878 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 64,029,878 0 0
Produkti

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim i godines se re te back up te QKUM

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Superv+kolaudim per ndertimin e godines se re te back up te QKUM

 
17775



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 0 0

Kosto totale (në lekë) 1180000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 590000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,180,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 1,180,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,180,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2530 3355 0

Kosto totale (në lekë) 88775233 136840898 184872036 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 54087.31 55103.44 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.3261 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5414 0.351 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0188 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 136,840,898 184,872,036 0

  01 - Nga Buxheti 0 136,840,898 184,872,036 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

22AC655 - Rikonstruksion i godines se Maternitetit te sp.Shkoder

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

nr sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17776



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 136,840,898 184,872,036 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1400 1250 0

Kosto totale (në lekë) 37752200 91034769 88965231 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 65024.84 71172.18 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.1071 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.4114 -0.0227 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0945 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 91,034,769 88,965,231 0

  01 - Nga Buxheti 0 91,034,769 88,965,231 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 91,034,769 88,965,231 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1770 0 0

Kosto totale (në lekë) 32745668 130982672 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 74001.51 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

22AC654 - Rikonstruksion i Maternitetit te Spitalit Fier

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC657 - Rikontruksion i Sherbimit te Patologjise ne Spitalin Vlore

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17777



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 130,982,672 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 130,982,672 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 130,982,672 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 785 1150

Kosto totale (në lekë) 0 66000000 110000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 84076.43 95652.17

Ndryshimi në % i Sasisë 0.465

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1377

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 66,000,000 110,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 66,000,000 110,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 66,000,000 110,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 2

Kosto totale (në lekë) 0 960000 1600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 960000 800000

Ndryshimi në % i Sasisë 1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

Rikonstruksion i Spitalit Tropoje

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizon kolaudim i rikonstruksionit te Spitalit Tropoje

nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17778



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 960,000 1,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 960,000 1,600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 960,000 1,600,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1850 1850 0

Kosto totale (në lekë) 0 173602927 172883663 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 93839.42 93450.63 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0041 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0041 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 173,602,927 172,883,663 0

  01 - Nga Buxheti 0 173,602,927 172,883,663 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 173,602,927 172,883,663 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 0

Kosto totale (në lekë) 0 1237010 1955274 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1237010 977637 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5806 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2097 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

22AC642 - Superv+kolaudim per ndertimin e disa godinave te reja per sp.psikiatrik Elbasan

nr sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC641 - Ndertimi i disa godinave te reja per sp.psikiatrik Elbasan

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17779



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,237,010 1,955,274 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,237,010 1,955,274 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,237,010 1,955,274 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3560 4747 0

Kosto totale (në lekë) 136063997 263517531 360784045 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 74021.78 76002.54 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.3334 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.9367 0.3691 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0268 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 263,517,531 360,784,045 0

  01 - Nga Buxheti 0 263,517,531 360,784,045 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 263,517,531 360,784,045 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 0

Kosto totale (në lekë) 1840000 2760000 4600000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2760000 2300000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1667 -1

22AC645 - Ndertimi I godines se re multifunksionale te Spitalit Rajonal Korçë

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC646 - Superv+kolaudim per ndërtimin e godinës së re multifunksionale të Spitalit Rajonal Korçë

nr sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17780



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,760,000 4,600,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,760,000 4,600,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,760,000 4,600,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1651 2670 0

Kosto totale (në lekë) 125500534 175346620 283641578 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 106206.31 106232.8 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.6172 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3972 0.6176 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0002 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 175,346,620 283,641,578 0

  01 - Nga Buxheti 0 175,346,620 283,641,578 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 175,346,620 283,641,578 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

22AC648 - Rikonstruksion i godines se djegie-plastikes ne QSUNT

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC649 - Supervizim- kolaudim per rikonstruksion I godines se djegie-plastikes ne QSUNT

nr sherbimesh

 
17781



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 0

Kosto totale (në lekë) 1406000 2109000 3140695 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2109000 1570347.5 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.4892 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2554 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,109,000 3,140,695 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,109,000 3,140,695 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,109,000 3,140,695 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1360 1360 0

Kosto totale (në lekë) 35000000 70000000 70000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 51470.59 51470.59 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 70,000,000 70,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 70,000,000 70,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC656 - Rikonstruksion i disa pavioneve te sp.Berat

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17782



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 70,000,000 70,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 0

Kosto totale (në lekë) 560000 1120000 1120000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1120000 560000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,120,000 1,120,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,120,000 1,120,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,120,000 1,120,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 700 0 0

Kosto totale (në lekë) 9092284 36369136 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 51955.91 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

22AC653 - Superv+kolaudim per Rikonstruksionin e disa pavioneve te  sp.Berat

nr sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC658 - Rehabilitimi i pjesshem dhe termoizolimi i objektit per Spitalin Permet

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17783



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 36,369,136 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 36,369,136 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 36,369,136 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 0 0

Kosto totale (në lekë) 160000 640000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 320000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 3 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 640,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 640,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 640,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 0

Kosto totale (në lekë) 832800 1388000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 416400 694000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Supervizion+Kolaudim për Rikonstruksionin e Maternitetit Fier ne Spitalin Fier

nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AC659 - Superv+kolaudim per rehabilitimin e pjesshem dhe termoizolimin e objektit per Spitalin Permet

nr sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17784



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 832,800 1,388,000 0

  01 - Nga Buxheti 832,800 1,388,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 832,800 1,388,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1500

Kosto totale (në lekë) 0 0 151502000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 101001.33

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 151,502,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 151,502,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 151,502,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 2500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 1250000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Rikonstruksion i poliklinikës në Spitalin Berat 

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion+Kolaudim për Rikonstruksionin e poliklinikës ne Spitalin Berat

nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17785



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 2,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 2,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 750

Kosto totale (në lekë) 0 0 90000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 120000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 90,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 90,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 90,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 1700000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 1700000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rikonstruksion i poliklinikës në Spitalin Lezhë

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion+Kolaudim për Rikonstruksionin e poliklinikës ne Spitalin Lezhë

nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17786



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,700,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 1,700,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 950 1250

Kosto totale (në lekë) 0 60000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 63157.89 80000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.3158

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 60,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 60,000,000 100,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 60,000,000 100,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Supervizion+Kolaudim për Ndërtimin e Maternitetit ne Spitalin Pogradec

nr projektesh

Rikonstruksion i urgjencës në Spitalin Durrës

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17787



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 1720000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 860000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,720,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,720,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 1,720,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1500

Kosto totale (në lekë) 0 0 124590343

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 83060.23

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 124,590,343

  01 - Nga Buxheti 0 0 124,590,343

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndërtim i Maternitetit të ri në Spitalin Pogradec

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17788



Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 124,590,343
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 2

Kosto totale (në lekë) 619608 930000 1550000

Kosto për njësi (në lekë) 0 619608 930000 775000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5009 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5009 -0.1667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 619,608 930,000 1,550,000

  01 - Nga Buxheti 619,608 930,000 1,550,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 619,608 930,000 1,550,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 0 0

Kosto totale (në lekë) 2176000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1088000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 2,176,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 2,176,000 0 0

Supervizion+Kolaudim për Rikonstruksionin në Shërbimin e Patologjisë në Spitalin Vlorë

nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Supervizion+Kolaudim për Rikonstruksionin e urgjencës në Spitalin Durrës

nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,176,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 120 0 0

Kosto totale (në lekë) 12000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 12,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 12,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,000,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 39,294,400,000 39,238,493,000 38,909,781,000

600 - Paga 0 1,040,745,260 1,126,161,920 1,126,161,920

  01 - Nga Buxheti 0 1,040,745,260 1,126,161,920 1,126,161,920

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 177,829,740 192,413,080 192,413,080

  01 - Nga Buxheti 0 177,829,740 192,413,080 192,413,080

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,347,500,000 1,347,500,000 1,347,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,347,500,000 1,347,500,000 1,347,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 33,856,464,000 33,514,684,000 33,185,972,000

  01 - Nga Buxheti 0 33,856,464,000 33,514,684,000 33,185,972,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 504,500,000 504,500,000 652,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 504,500,000 504,500,000 652,000,000

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,367,361,000 2,553,234,000 2,405,734,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,219,861,000 2,405,734,000 2,405,734,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 147,500,000 147,500,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mobilim i godinës nr. II (për Back-Up) të QKUM
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Mira Rakacolli

të menaxhimit të programit Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Emri Lavdrim Sahitaj
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Emri Albana Koçiu
Titullari i institucionit / 

Ministri
Nënshkrimi

Data 02.05.2025
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Jetëgjatësia mesatare e burrave 77.3 77.4 77.5 77.6

Jetëgjatësia mesatare e grave 80.9 81 81.1 81.2

Vdekshmëria nga sëmundjet jo-infektive (mosha 30-
70 vjec). E standartizuar per moshen (për 100 000) 315 315 315 315

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Incidenca e sëmundjeve të parandalueshme nga 
vaksinimi (për 100 000) 30.1 30.1 30.1 30.1

Numri i sëmundjeve që parandalohen nga vaksinat 13 13 14 14

% e popullsisë (2-15 muaj), të vaksinuar me të gjitha 
antigenet e programit të vaksinimit (TKP-vjetor)- 
janë: (DTP-HepB-Hib-3), Pneumo-3, Poliomelit-3, 
Rotavirus-3, FRP-1

92% 93% 94% 95%

91305

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 190000 190000 190000

Kosto totale (në lekë) 310370000 310370000 310370000 310370000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1633.53 1633.53 1633.53

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 310,370,000 310,370,000 310,370,000

  01 - Nga Buxheti 0 310,370,000 310,370,000 310,370,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 310,370,000 310,370,000 310,370,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 250000 250000 250000

Kosto totale (në lekë) 120000000 120000000 120000000 120000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 480 480 480

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Shpenzimet Korrente

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

13

Shërbime të Shëndetit Publik

07450

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Shërbimi i shëndetit publik ofrohet nëpërmjet programeve kombëtare të imunizimit, TBC< HIV/AIDS dhe IST, të survejancës epidemilogjike dhe ndjekjes së 
sëmundshmërisë infektive (sëmundshmërisë kronike me pasoja në shëndet publik të ndikuara nga kushtet e mjedisit si dhe të programeve të sigurisë ushqimore, kontrollit të 
ujit të pijshëm dhe shëndetit riprodhues

[13-07450] Mbrojtja e shëndetit dhe promovimi i jetës së shëndetshme.

Sigurimi i qëndrueshmërisë së mbulesës vaksinale.

Jo-projekte (001-13-07450)

91305AA - Fëmijë të vaksinuar 0-18

Produkti fëmijë të vaksinuar

Nr fëmijesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91305AI - Persona te vaksinuar me vaksinen e gripit sezonal

Persona te vaksinuar me vaksinen e gripit sezonal

nr personash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Incidenca e toksiko infeksioneve (për 100 000) 9.4 9.4 9.4 9.4
% e raporteve ne sistemin alert SISI (NJVKSH qe 
raportojne 36 ne total) 100% 100% 100% 100%

91305

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4650 4650 4650

Kosto totale (në lekë) 3108993000 2906457000 2956457000 2921457000

Kosto për njësi (në lekë) 0 625044.52 635797.2 628270.32

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0651 0.0172 -0.0118

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0172 -0.0118

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 2,057,254,000 2,057,254,000 2,057,254,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,057,254,000 2,057,254,000 2,057,254,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 346,614,000 346,614,000 346,614,000

  01 - Nga Buxheti 0 346,614,000 346,614,000 346,614,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 502,589,000 552,589,000 517,589,000

  01 - Nga Buxheti 0 502,589,000 552,589,000 517,589,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,906,457,000 2,956,457,000 2,921,457,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Jo-projekte (001-13-07450)

Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike.

Shpenzimet Korrente

91305AB - Numer kontrollesh per situatat epidemiologjike

Numer kontrollesh per situatat epidemiologjike

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbulimi me inspektime në Spitale, Njësi Vendore të Kujdesit Shëndetësor dhe Qendra Shëndtësore

 
17793



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Raste precedente të konstatuara ndaj totalit të 
kontrolleve/monitorimeve të kryera mbi spitalet, 
QSH, NJVKSH

91305

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 900 900 900

Kosto totale (në lekë) 304745000 295965000 295965000 295965000

Kosto për njësi (në lekë) 0 328850 328850 328850

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0288 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 224,430,000 224,430,000 224,430,000

  01 - Nga Buxheti 0 224,430,000 224,430,000 224,430,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 37,485,000 37,485,000 37,485,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,485,000 37,485,000 37,485,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 34,050,000 34,050,000 34,050,000

  01 - Nga Buxheti 0 34,050,000 34,050,000 34,050,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 295,965,000 295,965,000 295,965,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Vdekshmeria nga kanceri i gjirit (për 100 000) 18.5 18.5 18 18
Vdekshmeria nga kanceri i qafes se mitres  (për 100 
000) 2.9 2.8 2.75 2.7

Gra te depistuara per HPV kundrejt totalit te 
grave(grup mosha 40-50 vjec) 35% 35 37 37

Gra te depistuara per kancerin e gjirit(mamografi 
depistuese) kundrejt totalit te grave(grup mosha 50-
60 vjec)

25% 26 27 28

91305

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5550 5550 5550

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1801.8 1801.8 1801.8

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Mbulimi i grave me sherbim te depistimit te kancerit te gjirit si dhe depistimin e kancerit të qafës së mitrës

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-13-07450)
91305AE - Inspektime të kryera nga Operatori Kujdesit Shëndetësor në Spitale, Njësi Vendore të Kujdesit Shëndetësor dhe Qendra 
Shëndetësore.
Inspektime të kryera nga Operatori Kujdesit Shëndetësor në Spitale, Njësi Vendore të Kujdesit Shëndetësor dhe Qendra Shëndtësore.

Nr. Inspektimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-13-07450)

91305AD - Gra te depistuara për kancerin e gjirit

Gra te depistuara për kancerin e gjirit

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17794



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 12000 13000 13000

Kosto totale (në lekë) 28500000 28500000 28500000 28500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2375 2192.31 2192.31

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0833 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0769 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 28,500,000 28,500,000 28,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 28,500,000 28,500,000 28,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 28,500,000 28,500,000 28,500,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Gjoba të vëna ndaj totalit të inspektimeve 1% 1% 1% 1%

Vendime të ndërmjetme ndaj totalit të inspektimeve 0.3% 0.3% 0.3% 0.3%

"Paralajmërime" ndaj totalit të inpektimeve 6% 6% 5% 5%

91305

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20000 20000 20000

Kosto totale (në lekë) 523595000 523185000 523185000 523185000

Kosto për njësi (në lekë) 0 26159.25 26159.25 26159.25

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0008 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Shpenzimet Korrente

91305AF - Gra te depistuara për kancerin e qafës së mitrës

Gra te depistuara për kancerin e qafës së mitrës

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbulim me inspektime nga Inspektoratet Shëndetësore sipas standarteve respektive

Jo-projekte (001-13-07450)

91305AC - Kontrolle dhe inspektime te kryera nga inspektoratet

Kontrolle dhe inspektime te kryera nga inspektoratet

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17795



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 394,370,000 394,370,000 394,370,000

  01 - Nga Buxheti 0 394,370,000 394,370,000 394,370,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 65,875,000 65,875,000 65,875,000

  01 - Nga Buxheti 0 65,875,000 65,875,000 65,875,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 62,940,000 62,940,000 62,940,000

  01 - Nga Buxheti 0 62,940,000 62,940,000 62,940,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 523,185,000 523,185,000 523,185,000

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

91305

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 70 70 70

Kosto totale (në lekë) 70374000 70260000 70260000 70260000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1003714.29 1003714.29 1003714.29

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0016 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 54,550,000 54,550,000 54,550,000

  01 - Nga Buxheti 0 54,550,000 54,550,000 54,550,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 9,110,000 9,110,000 9,110,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,110,000 9,110,000 9,110,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 6,600,000 6,600,000 6,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,600,000 6,600,000 6,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 70,260,000 70,260,000 70,260,000

numer insitucionesh

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-13-07450)

91305AJ - Insitucione shëndetësore dhe shoqërore të akredituara
Vendim Nr. 637, Datë 27.10.2021 “Për krijimin dhe mënyrën e organizimit e të funksionimit të Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë së 
Kujdesit Shëndetësor dhe Shoqëror” eshte krijuar Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Kujdesit Shëndetësor.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17796



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 167550000 167550000 167550000 167550000

Kosto për njësi (në lekë) 0 167550000 167550000 167550000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 122,150,000 122,150,000 122,150,000

  01 - Nga Buxheti 0 122,150,000 122,150,000 122,150,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 20,400,000 20,400,000 20,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,400,000 20,400,000 20,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 167,550,000 167,550,000 167,550,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40000 40000 40000

Kosto totale (në lekë) 205000000 205000000 205000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5125 5125 5125

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 150,000,000 150,000,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 150,000,000 150,000,000 150,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

91305AK - Subjekte të licensuara dhe të lejuara për kultivimin e bimës së cannabis-it për qëllime mjekësore dhe industriale

Referuar Ligjit Nr. 61/2023 “Për kontrollin e kultivimit dhe përpunimit të bimës së Cannabis-it dhe prodhimit të nënprodukteve të saj për 
qëllime mjekësore dhe industriale” është krijuar Agjencia Kombëtare e Kontrollit të Cannabis-it. Kjo agjenci ka si kompetencë dhënien e 
licencës sipas rregullave të përcaktuara në ligj dhe mbikëqyr veprimtarinë e subjekteve të licencuara dhe të lejuara në përputhje me kushtet 
dhe kriteret e përcaktuara në licencën dhe lejen për kultivimin e bimës së cannabis-it për qëllime mjekësore dhe industriale.

numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pacintë të trajtuar në Qendrat Komunitare të Shëndetit Mendor

Nevojitet të diferencohet nga Produkti 91305AB (kontrolle epidemiologjike), pasi aktualisht 6 Njesi Vendore te Kujdesit Shendetesor 
(Shkoder, Tirane, Berat, Korce, Kavaje dhe Gramsh) kane ne varesi te tyre dhe keto qendra, por nuk raportohet as numri i pacienteve qe 
trajtohen ne keto qendra dhe as kosto per keto paciente. 

numër pacientësh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 205,000,000 205,000,000 205,000,000

18BB5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1630 1630

Kosto totale (në lekë) 0 0 105516935 106008226

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 64734.32 65035.72

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0047

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0047

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 105,516,935 106,008,226

  01 - Nga Buxheti 0 0 105,516,935 106,008,226

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 105,516,935 106,008,226
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 2

Kosto totale (në lekë) 0 808710 1213065 2021774

Kosto për njësi (në lekë) 0 808710 1213065 1010887

Ndryshimi në % i Sasisë 0 1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 -0.1667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

18BB507 - Rikonstruksion i godines qendrore te ISHP Tirane

Shpenzimet Kapitale

Rikonstruksione godinash (13-07450)

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BB508 - Superv+ kolaudim per rikonstruksionin e godines qendrore te ISHP Tirane

nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 808,710 1,213,065 2,021,774

  01 - Nga Buxheti 0 808,710 1,213,065 2,021,774

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 808,710 1,213,065 2,021,774
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 620 0 0

Kosto totale (në lekë) 129535988 44399417 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 71611.96 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.6572 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 44,399,417 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 44,399,417 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 44,399,417 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 800000 1132544 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1132544 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4157 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

18BB510 - Superv dhe kolaudim per Ndërtim i godinës së re të laboratorëve të ISHP

18BB509 - Ndërtim i godinës së re të laboratorëve të ISHP

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,132,544 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,132,544 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,132,544 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 1200000 1200000 1300000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1200000 1300000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0833 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0833 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,200,000 1,300,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 1,200,000 1,300,000 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,200,000 1,300,000 0

18BB8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 0 0

Kosto totale (në lekë) 147164012 60489329 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 30244664.5 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.589 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BB513 - TVSH per projektin "Fondi Pandemik"

nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Sisteme informatike te ngritura

18BB802 - Sisteme dixhitale per programet shendetesore

numer sistemi
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 60,489,329 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 60,489,329 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 60,489,329 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 4,745,317,000 4,795,317,000 4,760,317,000

600 - Paga 0 3,002,754,000 3,002,754,000 3,002,754,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,002,754,000 3,002,754,000 3,002,754,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 504,484,000 504,484,000 504,484,000

  01 - Nga Buxheti 0 504,484,000 504,484,000 504,484,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 699,679,000 749,679,000 714,679,000

  01 - Nga Buxheti 0 699,679,000 749,679,000 714,679,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 430,370,000 430,370,000 430,370,000

  01 - Nga Buxheti 0 430,370,000 430,370,000 430,370,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 108,030,000 108,030,000 108,030,000

  01 - Nga Buxheti 0 106,830,000 106,730,000 108,030,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 1,200,000 1,300,000 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Niko Hyka 

të menaxhimit të programit Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Emri Lavdrim Sahitaj 
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Emri Albana Koçiu
Titullari i institucionit / 

Ministri
Nënshkrimi

Data 02.05.2025
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Raporti i personave me aftesi te kufizuar që 
komisjonohen dhe përfitojnë nga programi i aftësisë 
së kufizuar.

87% 90% 93% 95%

Hendeku gjinor i pages 6.2% 6% 5.8% 5.6%

Rreziku për të qenë i varfër (%) 20.6% 20.3% 20% 20%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
% e perfituesve te varfer qe marrin NE mbi totalin e 
aplikuesve 95 96 96 97

% e perfituesve te grave kryefamiljareqe marrin NE 
mbi totalin e aplikuesve gra kryefamiljare 90 92 93 95

Numri i individeve rome dhe egjiptjane qe perfitojne 
sherbimet sociale ne qendrat rezidenciale publike 90 90 85 80

% e personave me aftesi te kufizuar qe jane 
komisionuar permes sistemimit te menaxhimit te 
informacionit

87 90 93 95

Gra dhe vajza ne nevoje te riintegruara pas trajtimit 
ne institucionet e perkujdesit social 47 50 53 55

Numri i grave dhe vajzave qe perfitojne sherbime 
sociale nga qendrat rezidenciale publike 36 36 30 27

Numri i familjeve rome dhe egjiptiane qe perfitojne 
nga skema e NE 2400 2500 2600 2700

Numri i fëmijëve femra që përfitojnë shërbime 
sociale ne qendrat e perkujdesit social 57 55 50 47

Numri i te moshuarve femra që përfitojnë shërbime 
sociale ne qendrat e perkujdesit social 120 130 140 150

Numri i personave me aftesi te kufizuar femra që 
përfitojnë shërbime sociale ne qendrat e perkujdesit 
social

75 72 70 65

% e grave të dhunuara që përfitojnë nga skema e 
Ndihmës Ekonomike kundrejt totalit të kategorive 
të veçanta

41% 40 37 35

91307

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 61000 60000 59000

Kosto totale (në lekë) 7232000000 7352000000 7488000000 7698000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 120524.59 124800 130474.58

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0164 -0.0167

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0166 0.0185 0.028

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0355 0.0455

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 7,352,000,000 7,488,000,000 7,698,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,352,000,000 7,488,000,000 7,698,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,352,000,000 7,488,000,000 7,698,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Shpenzimet Korrente

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

13

Përkujdesja Sociale

10430

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ky program mbështet nëpërmjet pagesave në kesh me ndihmë ekonomike dhe shërbime shoqërore, familjet dhe individët në nevojë të cilet nuk mund të sigurojnë plotësimin 
e nevojave bazë jetike, zhvillimin e aftësive dhe  mundësive personale, ruajtjen e integritetit  për shkak të aftësive dhe mundësive të kufizuara ekonomike, psikologjike e 
shoqërore.

[13-10430] Ndëtimi i në sistemi mbrojtje sociale nëpërmjet politikave dhe mekanizmave për të mbrojtuir individët ne 
nevojë.

Reformimi i programit të përkujdesit social në trë shtyllat kryesore të tij : NE, PAK dhe shërbimet sociale.

Jo-projekte (001-13-10430)

91307AA - Familje dhe individë ne nevojë qe përfitojne nga skema e NE

Numri I familjeve dhe idividëve që aplikojë në skemën e NE dhe përzgjidhen përfitues

Numër përfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91307AB - PAK dhe kujdestarë që përfitojnë pagesa

PAK dhe kujdestarë që përfitojnë pagesa

Numër

 
17802



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 94000 95000 98000

Kosto totale (në lekë) 15238000000 15268000000 15712000000 16082000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 162425.53 165389.47 164102.04

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0106 0.0316

Ndryshimi në % i kostos totale 0.002 0.0291 0.0235

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0182 -0.0078

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 15,268,000,000 15,712,000,000 16,082,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,268,000,000 15,712,000,000 16,082,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,268,000,000 15,712,000,000 16,082,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 150 140 130

Kosto totale (në lekë) 453472000 433351000 435940000 435940000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2889006.67 3113857.14 3353384.62

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0667 -0.0714

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0444 0.006 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0778 0.0769

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 315,175,000 315,175,000 315,175,000

  01 - Nga Buxheti 0 315,175,000 315,175,000 315,175,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 54,792,000 54,792,000 54,792,000

  01 - Nga Buxheti 0 54,792,000 54,792,000 54,792,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 63,384,000 65,973,000 65,973,000

  01 - Nga Buxheti 0 63,384,000 65,973,000 65,973,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Numër përfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91307AC - Përfitues të shërbimeve të përkujdesit social të ofruara në qëndrat rezidenciale publike

Përfitues të shërbimeve të përkujdesit social të ofruara në qëndrat rezidenciale publike

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17803



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 433,351,000 435,940,000 435,940,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 150 130 120

Kosto totale (në lekë) 307375000 307239000 306574000 306574000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2048260 2358261.54 2554783.33

Ndryshimi në % i Sasisë -0.1333 -0.0769

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0004 -0.0022 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1513 0.0833

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 194,765,000 194,765,000 194,765,000

  01 - Nga Buxheti 0 194,765,000 194,765,000 194,765,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 32,540,000 32,540,000 32,540,000

  01 - Nga Buxheti 0 32,540,000 32,540,000 32,540,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 79,934,000 79,269,000 79,269,000

  01 - Nga Buxheti 0 79,934,000 79,269,000 79,269,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 307,239,000 306,574,000 306,574,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 310 320 330

Kosto totale (në lekë) 240803000 240803000 239743000 239743000

Kosto për njësi (në lekë) 0 776783.87 749196.88 726493.94

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0323 0.0313

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.0044 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0355 -0.0303

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 115,515,000 115,515,000 115,515,000

  01 - Nga Buxheti 0 115,515,000 115,515,000 115,515,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 19,303,000 19,303,000 19,303,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,303,000 19,303,000 19,303,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 105,985,000 104,925,000 104,925,000

  01 - Nga Buxheti 0 105,985,000 104,925,000 104,925,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

91307AJ - Fëmijë që përfitojnë shërbime në institucionet e përkujdesit

Fëmijë të moshës 0-18 vjeç, që përfitojnë shërbime në institucionet publike e përkujdesit

Numër individës

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91307AK - Të moshuar të trajtuar me shërbime të përkujdesit

te moshuar te trajtuar ne insitucionet rezidenciale dhe ditore publike

Numër individës

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17804



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 240,803,000 239,743,000 239,743,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 160 140 120

Kosto totale (në lekë) 282175000 282175000 281330000 281330000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1763593.75 2009500 2344416.67

Ndryshimi në % i Sasisë -0.125 -0.1429

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.003 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1394 0.1667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 169,430,000 169,430,000 169,430,000

  01 - Nga Buxheti 0 169,430,000 169,430,000 169,430,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 28,305,000 28,305,000 28,305,000

  01 - Nga Buxheti 0 28,305,000 28,305,000 28,305,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 84,440,000 83,595,000 83,595,000

  01 - Nga Buxheti 0 84,440,000 83,595,000 83,595,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 282,175,000 281,330,000 281,330,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Raste te trajtuara me urdher te menjehershem te 
mbrojtjes /raste te denoncuara te dhunes ne famile 43% 41% 40% 38%

91307

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 13565000 13022000 13003000 13003000

Kosto për njësi (në lekë) 0 13022000 13003000 13003000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.04 -0.0015 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0015 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 9,565,000 9,565,000 9,565,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,565,000 9,565,000 9,565,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,857,000 1,838,000 1,838,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,857,000 1,838,000 1,838,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Numër individës

91307AM - Persona me Aftësi të Kufizuar që përfitojnë shërbime të përkujdesit

Persona me aftesi te kufizuar te cilet marrin sherbimne qendrat rezidenciale dhe ditore publike

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Perfshirja e barabarte sociale dhe ekonomike e burrave dhe grave, femijeve dhe grupeve te margjinalizuara

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-13-10430)

91307AE - Raporte monitorimi për mbrojtjen e fëmijeve

Raporte monitorimi për mbrojtjen e fëmijeve

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17805



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 13,022,000 13,003,000 13,003,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
% e personave te punesuar ne nderrmarjet sociale ne 
raport me numrin e anetareve ne moshe pune ne 
skemen e ndihmes ekonomike

2 3 4 5

Numri i bashkive qe perfitojne nga fondi social 43 50 55 61
% e bashkive përfituese nga fondi social kundrejt 
totalit të aplikimeve 33 40 43 45

Individë përfitues nga shërbimet sociale të 
financuara nga fondi social 11000 12500 14000 15000

91307

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 150 150 150

Kosto totale (në lekë) 40623779 80000000 50000000 80000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 533333.33 333333.33 533333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.9693 -0.375 0.6

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.375 0.6

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 80,000,000 50,000,000 80,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 80,000,000 50,000,000 80,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 80,000,000 50,000,000 80,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

91307AG - Persona nga grupet e pafavorizuara të punësuar nga ndërrmarjet sociale

Riintegrimi social ekonomik i grupeve te margjinalizuara

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-13-10430)

Persona nga grupet e pafavorizuara të punësuar nga ndërrmarjet sociale

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91307AH - Shërbime të reja sociale për grupet në nevojë të ofruara nëpërmjet njësive vendore nga financimi i fondit social

"Shërbime të reja sociale për grupet në nevojë të ofruara nëpërmjet njësive vendore nga financimi i fondit social"

Numer

 
17806



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 95 105 115

Kosto totale (në lekë) 369376221 400000000 430000000 450000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4210526.32 4095238.1 3913043.48

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1053 0.0952

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0829 0.075 0.0465

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0274 -0.0445

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 400,000,000 430,000,000 450,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000,000 430,000,000 450,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 400,000,000 430,000,000 450,000,000

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

91307

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 23000 23000 23000

Kosto totale (në lekë) 2250000000 2250000000 2300000000 2300000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 97826.09 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0222 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0222 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 2,250,000,000 2,300,000,000 2,300,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,250,000,000 2,300,000,000 2,300,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

91307AD - Bonusi i Bebeve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-13-10430)

Shperblimi i lindjes per mesatarisht 30mije lindje

Numër përfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17807



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,250,000,000 2,300,000,000 2,300,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8300 8500 8700

Kosto totale (në lekë) 820000000 850000000 870000000 890000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 102409.64 102352.94 102298.85

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0241 0.0235

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0366 0.0235 0.023

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0006 -0.0005

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 850,000,000 870,000,000 890,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 850,000,000 870,000,000 890,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 850,000,000 870,000,000 890,000,000

18BC0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1550 950 0

Kosto totale (në lekë) 99504441 79921545 50000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 51562.29 52631.58 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.3871 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1968 -0.3744 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0207 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

m2

91307AN - Mbrojtje e veçantë nga shteti, për gratë e papuna, me tre apo më shumë fëmijë të moshës deri në 18 vjeç
Grave të papuna me tre apo më shumë fëmijë të moshës deri në 18 vjeç, ku njëri prej
fëmijëve është nën moshën 5 vjeç dhe familja ka të ardhura nën 100 000 (njëqind mijë) lekë në
numer perfituesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Projekti 1 "Rikonstruksione te godinave te perkujdesit social

18BC009 - Rikonstruksion i godines shtepia e femijes "Zyber Hallulli" Tirane

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17808



2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 79,921,545 50,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 79,921,545 50,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 79,921,545 50,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 0

Kosto totale (në lekë) 2040000 610000 240000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 610000 120000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 1 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.701 -0.6066 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.8033 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 610,000 240,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 610,000 240,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 610,000 240,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1655 0 0

Kosto totale (në lekë) 95291545 74708455 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 45141.06 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.216 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18BC010 - Superv+kolaudim per rikonstruksionin e godines shtepia e femijes "Zyber Hallulli" Tirane

nr sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BC012 - Nderhyrje ne Qendrën Polivalente Polican

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 74,708,455 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 74,708,455 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 74,708,455 0 0

18BC2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 50000000 50000000 50000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000000 50000000 50000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

19AB0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1400

Kosto totale (në lekë) 4362014 0 0 50240000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 35885.71

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Modernizimi i Asistences Sociale nga BB

18BC207 - Projekti IPA per mbeshtjetje per te permiresuar organizimin dhe qeverisjen e institutit

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisje per inst e perkujdesit social

19AB001 - Pajisje te ndryshme per qendrat e SHSSH

Pajisje te reja

cope
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 50,240,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 50,240,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 50,240,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 27,681,830,000 28,226,830,000 28,876,830,000

600 - Paga 0 804,450,000 804,450,000 804,450,000

  01 - Nga Buxheti 0 804,450,000 804,450,000 804,450,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 136,540,000 136,540,000 136,540,000

  01 - Nga Buxheti 0 136,540,000 136,540,000 136,540,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 335,600,000 335,600,000 335,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 335,600,000 335,600,000 335,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 26,200,000,000 26,850,000,000 27,500,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 26,200,000,000 26,850,000,000 27,500,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 205,240,000 100,240,000 100,240,000

  01 - Nga Buxheti 0 155,240,000 50,240,000 50,240,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Denada Seferi

të menaxhimit të programit Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Emri Lavdrim Sahitaj
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi

Data 02.05.2025

Emri Albana Koçiu
Titullari i institucionit / 

Ministri
Nënshkrimi

Data 02.05.2025
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Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues Emri

Nenshkrimi
Data

Misioni i Njësisë së Qeverisjes Qendrore null

Programet Buxhetore Kodi i Programit Përshkrimi i Programit

FORMATI 1: MISIONI I NJËSISË SË QEVERISJES QENDRORE

Emërtimi i Njësisë së Qeverisjes Qendrore Ministria e Drejtësisë

Kodi i Njësisë së Qeverisjes Qendrore 14

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01110
Ministria e Drejtësisë, në përputhje me ligjin, mbështet, bashkëpunon dhe bashkërendon 
veprimtarinë e saj me organet e pushtetit gjyqësor dhe me prokurorinë, duke respektuar 

parimin e ndarjes së pushteteve dhe të pavarësisë së pushtetit gjyqësor dhe të prokurorisë. 

Publikimet Zyrtare 01120
Botimi në kohën më të shkurtër i akteve ligjore,duke rritur aksesin e publikut në ligj dhe 

transparencë te normave juridike për një zbatim sa më të mirë të tyre

Mjekësia Ligjore 01130

Institutit te Mjekesise Ligjore parashikon zhvillimin e veprimtarise se ekspertimeve mjeko-
ligjore ne Republiken e Shqiperise, zhvillimin e veprimtarise kerkimore shkencore per 
zbulimin dhe zbatimin e metodave bashkekohore ne fushen e mjekesise ligjore, si dhe 
pregatitja dhe kualifikimi vazhdueshem shkencor i specialisteve te mjekesise ligjore.

Shërbimet për Çeshtjet e Birësimeve 01160

Programi synon realizimin e nje procesi biresimi sa me te sukseshem duke mbajtur 
parasysh gjithmone interesin me te larte te femijeve. Per kete arsye duhet qe aplikantet 
biresues te plotesojne te gjitha kushtet e nevojshme per te biresuar nje femije si dhe te 

jene te pershtatshem edhe nga aspekti social dhe psikologjik. Programi realizohet duke u 
bazuar ne dy ligje baze Ligji numer 9695 date 19.03.2007 "Per procedurat e biresimit dhe 

Komitetit Shqiptar te Biresimeve" dhe Ligji numer 9062 date 08.05.2003 "Kodi i 
Familjes". Cdo faze e procesit te biresimit realiyohet me perkushtim maksimal nga na e 

stafit ne perputhje me legjislacionin ne fuqi si dhe duke respektuar te gjtha marveshjet dhe 
konventat e firmosura qe rregullojne fushen e biresimi dhe mbrojtjes se te drejtave te 

femijeve.

Menaxhimi i të paraburgosurve dhe të dënuarve në IEVP  dhe ekzekutimi  i vendimeve 
penale për përsonat që marrin dënimin sipas nivelit të sigurisë, në përputhje me politikat e 

Qeverisë Shqiptare për Sistemin  e Burgjeve

Sherbimi i Kthimit dhe Kompensimit te Pronave 01180
Pranimi, shqyrtimi, vlerësimi dhe trajtimi me vendim, i kërkesave të subjekteve të 

shpronësuara për njohjen, kthimin, kompensimin në të holla dhe formave të tjera të 
përcaktuara në ligj,

Ndihma Juridike 03310

Programi synon ne dhenien e ndihmes juridike  falas, per individet qe plotesojne kushtet 
te cilet kane nevoje per keshillim ligjor dhe perfaqesim ne ceshtje gjygjesore, e gjitha kjo 

ne zbatim te ligjit per Nihmen Juridike Falas.Dhenia e ndihmes juridike paresore dhe 
dytesore per personat qe plotesojne kushteet e percaktuara ne ligjin per ndihmen juridike

Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor 03350
Ekzekutimi i titujve ekzekutiv në përputhje me ligjin.Respektimi i afateve ligjore për 

ekzekutimin e titujve ekzekutiv.,

Sistemi i Burgjeve 03440

Permiresimi dhe organizimi i plote i Sherbimit te Proves, nepermjet organizimit te zyrave 
te reja vendore, nepermjet kompletimit te infrastruktures, krijimit te rregjistrit elektronik, 

rritjes se aftesive profesionale te punonjesve, krijimit te nje rrjeti bashkekohor 
informacioni sipas standarteve te vendeve te zhvilluara.

Emri Titullari i Institucionit / Ministri

Nenshkrimi
Data

Sherbimi i Proves 03490
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Standarde te politikave te fushes se MD te hartuara 
kundrejt totalit te planifikuar ne planin e akteve.

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Përmirësimi i cilësisë së projektakte të hartuara dhe të 
vlerësuara

100% 100% 100%

Përmirësimi i cilësisë së monitorimit të profesioneve 
të lira dhe të institucioneve të varësisë 100% 100% 100%

Permiresimi i cilesise se Reformes ne Drejtesise

91401

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1500 1550 1550

Kosto totale (në lekë) 621536000 441036000 410100414 418676000

Kosto për njësi (në lekë) 0 294024 264580.91 270113.55

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0333 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2904 -0.0701 0.0209

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1001 0.0209

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 283,000,000 283,000,000 283,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 283,000,000 283,000,000 283,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 46,106,000 46,106,000 45,106,000

  01 - Nga Buxheti 0 46,106,000 46,106,000 45,106,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 36,870,000 31,970,000 35,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 36,870,000 31,970,000 35,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 74,700,000 48,664,414 55,210,000

  01 - Nga Buxheti 0 74,700,000 48,664,414 55,210,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 360,000 360,000 360,000

  01 - Nga Buxheti 0 360,000 360,000 360,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 441,036,000 410,100,414 418,676,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 50

Kosto totale (në lekë) 17000000 2000000 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 40000 40000 40000

numer aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91401AB - Profesione te lira te monitoruara

Monitorimi i profesioneve te lira nepermjet ushtrimit te kontrolleve.

nr kontrollesh

Hartimi i legjislacionit në fushën e përgjegjësisë shtetërore, të Ministrisë së Drejtësisë, dhënia e mendimit të specializuar 
për të gjitha aktet që shqyrtohen në KM,  monitorimi i profesioneve të lira dhe institucioneve të varësisë, përmbushja e 
detyrimeve në kuadër të bashkëpunimit ndërgjyqësor me jashtë, si dhe hartimin, rishikimin dhe monitorimin e strategjive 
në fushën e Drejtësisë dhe Antikorrupsionit.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-01110)

91401AA - Projektakte te hartuara dhe te vleresuara

Vleresimi paraprak/analiza e projektakteve. Percaktimi i modaliteteve te nderhyrjes ne legjislacion dhe hartimi i projekteve ligjore dhe 
nenligjore. Vleresimi i ligjshmerise se formes dhe permbajtjes te projektakteve te derguara nga Ministrite e Linjes.

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ministria e Drejtësisë, në përputhje me ligjin, mbështet, bashkëpunon dhe bashkërendon veprimtarinë e saj me organet e pushtetit gjyqësor dhe me prokurorinë, duke respektuar 
parimin e ndarjes së pushteteve dhe të pavarësisë së pushtetit gjyqësor dhe të prokurorisë. 

Reformimi i sistemit të drejtësisë në Shqipëri dhe përqasja e legjislacionit me atë të BE, me në qëndër qytetarin.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Drejtësisë

14

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
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Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8824 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 90000 94500 95000

Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1111.11 1058.2 1052.63

Ndryshimi në % i Sasisë 0.05 0.0053

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0476 -0.0053

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
Shpenzimet Kapitale

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91401AC - Kerkesa te marreveshjeve nderkombetare dhe koneventave te realizuara

Plotesimi i kerkesave ne baze te marreveshjeve nderkombetare dhe konventave

nr faqesh te pertkthyera

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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18AQ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 25

Kosto totale (në lekë) 5000000 5000000 5000000 2500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -0.5

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 2,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 2,500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 25

Kosto totale (në lekë) 5500000 5000000 5000000 2500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 125000 125000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -0.375

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0909 0 -0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 2,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M140058 - Pajisje zyre te blera per aparatin e MD

Pajisje zyre (rafte, rafte arkive, perde zyre, kondicioner, tavolina pune, karige rrotulluese) per aparatin e MD

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Orendi/Pajisje/Mjete

M140312 - Pajisje elektronike te blera per aparatin e MD

Pajisje elektronike (kompjutera, printera, fotokopje, scanera) per aparatin e MD

cope
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 2,500,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Të mitur të mbikqyrur pas kryerjes së dënimit 
kundrejt totalit të të miturve të dënuar

% e të miturve rikthehen në shkollë/punë/etj

91401

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 180 180 180

Kosto totale (në lekë) 35100000 35000000 35000000 36000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 194444.44 194444.44 200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0028 0 0.0286

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0286

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 24,000,000 24,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000,000 24,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,000,000 35,000,000 36,000,000

18AQ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 5 5

Kosto totale (në lekë) 150000 300000 300000 300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 60000 60000 60000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

Pajisje elektronike (kompjutera, printera, fotokopje, scanera) per Qendren e Parandalimit te Krimeve te te Miturve dhe te Rinjve dhe per 
Institucionin per Edukim dhe Rehabilitimin e te Miturve

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

numer te miturish /te rinj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Orendi/Pajisje/Mjete

18AQ405 - Pajisje elektronike te blera per QPKM

Mbikqyrja dhe mbrojtja e të miturve/të rinjve gjate dhe pas kryerjes së dënimit në përputhje me Kodin e Drejtësisë Penale 
për të miturit.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-01110)

91401AD - Te mitur te mbikqyrur

Bashkepunim me organet kompetente qe mbeshtesin dhe mbikqyrin per nje periudhe 6 -mujore nga perfundimi i periudhes se denimit te te 
miturit
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000 300,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000 300,000 300,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000 300,000 300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 5 5

Kosto totale (në lekë) 150000 100000 100000 100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 20000 20000 20000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3333 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 100,000 100,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000 100,000 100,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 100,000 100,000

18AQ8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1543 1543 1543

Kosto totale (në lekë) 626200000 628400000 588800000 193800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 407258.59 381594.3 125599.48

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0035 -0.063 -0.6709

m2

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion

18AQ801 - Rikonstruksioni i Institucionit per edukim dhe rehabilitim te te miturve

Rikonstruksion i ambienteve te Institucionit  per edukim dhe rehabilitim te te miturve

18AQ406 - Pajisje zyre te blera per QPKM

Pajisje zyre (rafte, rafte arkive, perde zyre, kondicioner, tavolina pune, karige rrotulluese) per Qendren e Parandalimit te Krimeve te te 
Miturve dhe te Rinjve dhe per Institucionin per Edukim dhe Rehabilitimin e te Miturve
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Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.063 -0.6709

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 628,400,000 588,800,000 193,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 628,400,000 588,800,000 193,800,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 628,400,000 588,800,000 193,800,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e administratoreve te falimentit te mbikqyrur

Koha mesatare e administrimit të procesit të 
falimentimit sipas tipit të biznesit

91401

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20

Kosto totale (në lekë) 13400000 13300000 13300000 13300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 665000 665000 665000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0075 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 300,000 300,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000 300,000 300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

91401AF - Administrator falimenti te mbikqyrur

Mbikqyrja e administratoreve te falimentit nepermjet analizimit te raporteve statistikore sipas standarteve kombetare te licensimit.

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbikqyrja e administratoreve të falimentit nëpërmjet analizimit të raporteve statistikore sipas standarteve kombëtare të 
licensimit.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-01110)
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 13,300,000 13,300,000 13,300,000

18AQ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 2

Kosto totale (në lekë) 100000 300000 300000 300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 150000 150000 150000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 2 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000 300,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000 300,000 300,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000 300,000 300,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Përqindja e Gjykatave që transferojnë fondet arkivore 
në Arkivin SH.S.GJ.

91401

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1450 1550 1550

Kosto totale (në lekë) 104697932 39500000 39500000 39500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 27241.38 25483.87 25483.87

Ndryshimi në % i Sasisë 0.069 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.6227 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0645 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 22,500,000 22,500,000 22,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,500,000 22,500,000 22,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 13,000,000 13,000,000 13,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,000,000 13,000,000 13,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

nr dosjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Bashkëpunimi me Gjykatat e Rretheve  dhe të Apelit, mbi transferimin e dosjeve gjyqësore dhe dokumentave të tjera.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-01110)

91401AG - Njësi ruajtje tipologjike në administrim

Përpunimi, inventarizimi, ruajtja dhe shërbimi i trashëgimisë tipologjike gjyqësore dhe hetimore të fondkrijuesve të Sistemit të Drejtësisë.

Orendi/Pajisje/Mjete

M140303 - Pajisje zyre te blera per AMF

Pajisje zyre (rafte, rafte arkive, perde zyre, kondicioner, tavolina pune, karige rrotulluese) per AMF

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 39,500,000 39,500,000 39,500,000

18AQ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 3 3

Kosto totale (në lekë) 200000 2700000 500000 500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 270000 166666.67 166666.67

Ndryshimi në % i Sasisë -0.7 0

Ndryshimi në % i kostos totale 12.5 -0.8148 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3827 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,700,000 500,000 500,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,700,000 500,000 500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,700,000 500,000 500,000

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

18AQ7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 151990000 100000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000000 0 0

Shpenzimet Kapitale

Sisteme

M140201 - Sistemi ALBIS

“Sistemi i menaxhimit elektronik të çështjeve të përmbarimit gjyqësor” (ALBIS

numer

Pajisje elektronike (kompjutera, printera, fotokopje, scanera) per Arkiven Shteterore te Sistemit Gjyqesor

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Kapitale

Orendi/Pajisje/Mjete

18AQ403 - Pajisje elektronike të blera Arkiven Shteterore te Sistemit Gjyqesor
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Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3421 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 100,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,372,636,000 1,199,900,414 809,476,000

600 - Paga 0 339,500,000 339,500,000 340,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 339,500,000 339,500,000 340,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 57,106,000 57,106,000 56,106,000

  01 - Nga Buxheti 0 57,106,000 57,106,000 56,106,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 158,870,000 153,970,000 157,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 158,870,000 153,970,000 157,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 75,000,000 48,964,414 55,510,000

  01 - Nga Buxheti 0 75,000,000 48,964,414 55,510,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 360,000 360,000 360,000

  01 - Nga Buxheti 0 360,000 360,000 360,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 100,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 641,800,000 600,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 641,800,000 600,000,000 200,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e akteve te botuara në kohë 100 100 100

% e akteve te botuara elektronikisht në kohë 100 100 100

91402

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 190 190 190

Kosto totale (në lekë) 55781000 55681000 55985130 56191000

Kosto për njësi (në lekë) 0 293057.89 294658.58 295742.11

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0018 0.0055 0.0037

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0055 0.0037

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 37,394,000 37,394,000 37,394,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,394,000 37,394,000 37,394,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 6,450,000 6,450,000 6,450,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,450,000 6,450,000 6,450,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 11,837,000 12,141,130 12,347,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,837,000 12,141,130 12,347,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 55,681,000 55,985,130 56,191,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 48 48 48

Kosto totale (në lekë) 2872000 2872000 2946000 2996000

Kosto për njësi (në lekë) 0 59833.33 61375 62416.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0258 0.017

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0258 0.017

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,872,000 2,946,000 2,996,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,872,000 2,946,000 2,996,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

01120

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Botimi në kohën më të shkurtër i akteve ligjore,duke rritur aksesin e publikut në ligj dhe transparencë te normave juridike për një zbatim sa më të mirë të tyre

Bërja e njohur botërisht, në formë të shkruar dhe elektronike, e akteve të botueshme, sipas legjislacionit në fuqi në Fletore 
Zyrtare dhe Buletinin e Njoftimeve Zyrtare dhe përditësimi I tyre.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Drejtësisë

14

Publikimet Zyrtare

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91402AB - BULETINI i NJOFTIMEVE ZYRTARE

Buletini I Njoftimeve Zyrtare

cope

Botimi I akteve  ligjore dhe nenligjore ne kohe dhe brenda standarteve

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-01120)

91402AA - FLETORE ZYRTARE

Fletore Zyrtare

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,872,000 2,946,000 2,996,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 6425000 6425000 6591000 6702000

Kosto për njësi (në lekë) 0 642500 659100 670200

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0258 0.0168

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0258 0.0168

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 6,425,000 6,591,000 6,702,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,425,000 6,591,000 6,702,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,425,000 6,591,000 6,702,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 248 248 248

Kosto totale (në lekë) 2066000 2066000 2119000 2155000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8330.65 8544.35 8689.52

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0257 0.017

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0257 0.017

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

91402AD - BOTIMI ELEKTRONIK i FLETORES ZYRTARE, BULETINIT TE NJOFTIMEVE DHE KODEVE & 
PERMBLEDHESEVE TE LEGJISLACIONIT

Botimi elektronik I fletores zyrtare, buletinit te njoftimeve zyrtare dhe kodeve & permbledheseve te legjislacionit

tituj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91402AC - KODE DHE PERMBLEDHESE LEGJISLACIONI

Kode dhe permbledhese legjislacioni

tituj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,066,000 2,119,000 2,155,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,066,000 2,119,000 2,155,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,066,000 2,119,000 2,155,000

18AQ9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 0 40

Kosto totale (në lekë) 0 1000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 25000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2 2

Kosto totale (në lekë) 5000000 0 0 5000000

Shpenzimet Kapitale

M140312 - Blerje pajisje elektronike/informatike

cope

Orendi/Pajisje

18AQ902 - blerje pajisje zyre

karrike

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 2500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 5,000,000

18AR0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 5000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 5000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 5,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 5,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

sisteme

M140347 - Arkiva elektronike e akteve

Ndertimi I arkives elektronike te akteve

sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17825



Kosto totale e produktit 0 0 5,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 4000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 4000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 4,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 4,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,000,000 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i rasteve te diskriminimit me baze gjonore ne 
institucioni te trajtuara 0 0 0

91402

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 190 190 190

Kosto totale (në lekë) 55781000 55681000 55985130 56191000

Kosto për njësi (në lekë) 0 293057.89 294658.58 295742.11

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0018 0.0055 0.0037

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0055 0.0037

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 37,394,000 37,394,000 37,394,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,394,000 37,394,000 37,394,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 6,450,000 6,450,000 6,450,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,450,000 6,450,000 6,450,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 11,837,000 12,141,130 12,347,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,837,000 12,141,130 12,347,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

Rikonstruksion i godines se Qendrës së Botimeve Zyrtare

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numri i rasteve te diskriminimit me baze gjonore ne institucioni te trajtuara

Rikonstruksione

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-01120)

91402AA - FLETORE ZYRTARE

Fletore Zyrtare

cope
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 55,681,000 55,985,130 56,191,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 48 48 48

Kosto totale (në lekë) 2872000 2872000 2946000 2996000

Kosto për njësi (në lekë) 0 59833.33 61375 62416.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0258 0.017

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0258 0.017

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,872,000 2,946,000 2,996,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,872,000 2,946,000 2,996,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,872,000 2,946,000 2,996,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 6425000 6425000 6591000 6702000

Kosto për njësi (në lekë) 0 642500 659100 670200

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0258 0.0168

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0258 0.0168

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 6,425,000 6,591,000 6,702,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,425,000 6,591,000 6,702,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

91402AB - BULETINI i NJOFTIMEVE ZYRTARE

Buletini I Njoftimeve Zyrtare

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91402AC - KODE DHE PERMBLEDHESE LEGJISLACIONI

Kode dhe permbledhese legjislacioni

tituj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,425,000 6,591,000 6,702,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 248 248 248

Kosto totale (në lekë) 2066000 2066000 2119000 2155000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8330.65 8544.35 8689.52

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0257 0.017

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0257 0.017

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,066,000 2,119,000 2,155,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,066,000 2,119,000 2,155,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,066,000 2,119,000 2,155,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Perqindja e grave ne poste drejtuese te institucionit 
ndaj totalit te posteve drejtuese 88 88 88

91402

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 190 190 190

Kosto totale (në lekë) 55781000 55681000 55985130 56191000

Kosto për njësi (në lekë) 0 293057.89 294658.58 295742.11

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0018 0.0055 0.0037

Botimi elektronik I fletores zyrtare, buletinit te njoftimeve zyrtare dhe kodeve & permbledheseve te legjislacionit

tituj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Perqindja e grave ne poste drejtuese te Institucionit ndaj totalit te posteve drejtuese

Shpenzimet Korrente

91402AD - BOTIMI ELEKTRONIK i FLETORES ZYRTARE, BULETINIT TE NJOFTIMEVE DHE KODEVE & 
PERMBLEDHESEVE TE LEGJISLACIONIT

Jo-projekte (001-14-01120)

91402AA - FLETORE ZYRTARE

Fletore Zyrtare

cope
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Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0055 0.0037

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 37,394,000 37,394,000 37,394,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,394,000 37,394,000 37,394,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 6,450,000 6,450,000 6,450,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,450,000 6,450,000 6,450,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 11,837,000 12,141,130 12,347,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,837,000 12,141,130 12,347,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 55,681,000 55,985,130 56,191,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 48 48 48

Kosto totale (në lekë) 2872000 2872000 2946000 2996000

Kosto për njësi (në lekë) 0 59833.33 61375 62416.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0258 0.017

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0258 0.017

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,872,000 2,946,000 2,996,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,872,000 2,946,000 2,996,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,872,000 2,946,000 2,996,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

91402AB - BULETINI i NJOFTIMEVE ZYRTARE

Buletini I Njoftimeve Zyrtare

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91402AC - KODE DHE PERMBLEDHESE LEGJISLACIONI

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kode dhe permbledhese legjislacioni

tituj
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 6425000 6425000 6591000 6702000

Kosto për njësi (në lekë) 0 642500 659100 670200

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0258 0.0168

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0258 0.0168

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 6,425,000 6,591,000 6,702,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,425,000 6,591,000 6,702,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,425,000 6,591,000 6,702,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 248 248 248

Kosto totale (në lekë) 2066000 2066000 2119000 2155000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8330.65 8544.35 8689.52

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0257 0.017

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0257 0.017

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,066,000 2,119,000 2,155,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,066,000 2,119,000 2,155,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

tituj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91402AD - BOTIMI ELEKTRONIK i FLETORES ZYRTARE, BULETINIT TE NJOFTIMEVE DHE KODEVE & 
PERMBLEDHESEVE TE LEGJISLACIONIT

Botimi elektronik I fletores zyrtare, buletinit te njoftimeve zyrtare dhe kodeve & permbledheseve te legjislacionit
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,066,000 2,119,000 2,155,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 72,044,000 72,641,130 73,044,000

600 - Paga 0 37,394,000 37,394,000 37,394,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,394,000 37,394,000 37,394,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 6,450,000 6,450,000 6,450,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,450,000 6,450,000 6,450,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 23,200,000 23,797,130 24,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,200,000 23,797,130 24,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 5,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 5,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 0 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 0 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Aktet e bëra ndaj vendimeve të ardhura në IML 19,000 19,200 19,300

Aftesimi profesional i personelit te IML per 
egzaminimin e rasteve te dhunes seksuale

Aktet e ekspertimit te realizuara per rastet e dhunes 
seksuale

150 152 153

91403

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 19000 19200 19300

Kosto totale (në lekë) 103950000 103722000 104427239 104540000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5459.05 5438.92 5416.58

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0105 0.0052

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0022 0.0068 0.0011

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0037 -0.0041

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 55,800,000 55,800,000 55,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 55,800,000 55,800,000 55,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 9,222,000 9,222,000 9,222,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,222,000 9,222,000 9,222,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 38,700,000 39,405,239 39,518,000

  01 - Nga Buxheti 0 38,700,000 39,405,239 39,518,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 103,722,000 104,427,239 104,540,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 150 152 153

Kosto totale (në lekë) 4300000 4428000 4600000 4610000

Kosto për njësi (në lekë) 0 29520 30263.16 30130.72

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0133 0.0066

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0298 0.0388 0.0022

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Drejtësisë

14

Mjekësia Ligjore

Realizimi i akteve të ekspertimit me objektivitet, sipas legjislacionit në fuqi.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-01130)

91403AA - Akte ekspertimi te realizuara

Akte ekspertimi që realizohen gjatë vitit klasifikohen në këto lloje kryesore: 1) Akte ekspertimi mjeko-ligjore (dokumenta çështje,autopsi dhe 
dëshmi) 2) Akte ekspertimi toksikologjiko-ligjore 3)Akte ekspertimi biologjiko-ligjore 4)Akte ekspertimi psikiatriko-ligjore, në varësi të 
ngjarjes së ndodhur bazuar në vendimin përkatës.

01130

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Institutit te Mjekesise Ligjore parashikon zhvillimin e veprimtarise se ekspertimeve mjeko-ligjore ne Republiken e Shqiperise, zhvillimin e veprimtarise kerkimore shkencore per 
zbulimin dhe zbatimin e metodave bashkekohore ne fushen e mjekesise ligjore, si dhe pregatitja dhe kualifikimi vazhdueshem shkencor i specialisteve te mjekesise ligjore.

Përmirësimi në fushën e anatomisë patologjike, toksikologjisë dhe biologjisë, duke u përafruar me standardet metodike dhe 
tekniko-shkencore të analogëve të Bashkimit Europian. Të cilat konsistojnë në shtrim dhe implementimin të metodikave të 
reja laboratorike, në ekzaminime toksikologjike, biologjike në ndihmë të patologjisë ligjore dhe prokurorive të rretheve me 
anë të pajisjeve të reja indentifikuese, përshtatja e këtyre metodave në varësi të problematikave të hasura të punës rutinë 
dhe kërkesës së rritur të ekzaminimeve toksikologjike, biologjike dhe mjeko-ligjore (ekzaminime histopatologjike) nga viti 
në vit.

Nr.aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91403AB - Akte ekspertimi të realizuara për rastet e dhunës seksuale

Akte ekspertimi që realizohen bazuar në vizitën e personit të dhunuar, si dhe në vendimin përkatës që vjen në IML.

Numër
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Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0252 -0.0044

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,428,000 4,600,000 4,610,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,428,000 4,600,000 4,610,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,428,000 4,600,000 4,610,000

18AR1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 6 6

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 166666.67 166666.67 166666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Produkti

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Orendi/Pajisje/Mjete

18AR102 - Kompjutera dhe Printera

Blerje kompjutera dhe printera

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AR103 - Blerje pajisje autopsie dhe laboratorike
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 29000000 0 20000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2000000 2000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -1 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 20,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 20,000,000 20,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 109,150,000 130,027,239 130,150,000

600 - Paga 0 55,800,000 55,800,000 55,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 55,800,000 55,800,000 55,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 9,222,000 9,222,000 9,222,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,222,000 9,222,000 9,222,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 43,128,000 44,005,239 44,128,000

  01 - Nga Buxheti 0 43,128,000 44,005,239 44,128,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 21,000,000 21,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 21,000,000 21,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisje autopsie, si sharra , sete autopsie etj

cope
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të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Përqindja e fëmijëve në listë pritje të birësuar gjatë 
vitit

35% 35% 35%

Raporti i kërkesave për birësim ndaj numrit total të 
fëmijëve të deklaruar të braktisur me vendim gjykate 180% 180% 180%

Kohëzgjatja mesatare në muaj nga momenti kur 
fillojnë procedurat e birësimit deri në birësimin e 
fëmijës

2.2 2.2 2.2

Përqindja e miratimit të kërkesave për birësim nga 
aplikantë të vetëm

100% 100% 100%

Përqindja e birësimeve të realizuara nga aplikantë të 
vetëm gjatë vitit

100% 100% 100%

91404

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20

Kosto totale (në lekë) 18540000 18440000 18400217 19440000

Kosto për njësi (në lekë) 0 922000 920010.85 972000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0054 -0.0022 0.0565

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0022 0.0565

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 12,820,000 12,820,000 12,820,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,820,000 12,820,000 12,820,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,180,000 2,180,000 2,180,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,180,000 2,180,000 2,180,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,440,000 3,400,217 4,440,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,440,000 3,400,217 4,440,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,440,000 18,400,217 19,440,000

18AR3

01160

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi synon realizimin e nje procesi biresimi sa me te sukseshem duke mbajtur parasysh gjithmone interesin me te larte te femijeve. Per kete arsye duhet qe aplikantet biresues 
te plotesojne te gjitha kushtet e nevojshme per te biresuar nje femije si dhe te jene te pershtatshem edhe nga aspekti social dhe psikologjik. Programi realizohet duke u bazuar ne 
dy ligje baze Ligji numer 9695 date 19.03.2007 "Per procedurat e biresimit dhe Komitetit Shqiptar te Biresimeve" dhe Ligji numer 9062 date 08.05.2003 "Kodi i Familjes". Cdo faze 
e procesit te biresimit realiyohet me perkushtim maksimal nga na e stafit ne perputhje me legjislacionin ne fuqi si dhe duke respektuar te gjtha marveshjet dhe konventat e 
firmosura qe rregullojne fushen e biresimi dhe mbrojtjes se te drejtave te femijeve.

Sigurimi dhe mbrojtja e fëmijëve të mitur të shpallur të braktisur me vendim gjykate, duke garantuar gjithmonë interesin më 
të lartë për këta fëmijë, nëpërmjet krijimit të familjeve të reja të përshtatshme për ta, monitorimit të ecurisë pasbirësuese 
dhe ofrimit të një shërbimi cilësor në përputhje me legjislacionin në fuqi.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Drejtësisë

14

Shërbimet për Çeshtjet e Birësimeve

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Orendi/pajisje/mjete

Realizimi me sukses i birësimit të fëmijëve në listë pritje brenda dhe jashtë vendit

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-01160)

91404AA - Kërkesa për birësim të shqyrtuara

Studimi i dokumentacionit të paraqitur si dhe i aplikantëve birësues në aspektin ligjor dhe psiko-social për të konkluduar nëse janë të 
përshtatshëm për birësim. Birësimet klasifikohen në dy lloje kryesore: 1) birësime vendase, ku përfshihen birësimet nga institucioni dhe 
birësimet me pëlqim, dhe 2) birësimet ndërvendase.
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 2

Kosto totale (në lekë) 100000 100000 100000 100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000 50000 50000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 100,000 100,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000 100,000 100,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 100,000 100,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 2

Kosto totale (në lekë) 100000 100000 100000 100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000 50000 50000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 100,000 100,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000 100,000 100,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

M140033 - Pajisje zyre të blera

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pajisje zyre sipas nevojave të institucionit (rafte arkive, perde zyre, kalorifer, aparat fotografik, fshesë korrenti)

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AR302 - Pajisje elektronike të blera

Pajisje elektronike sipas nevojave të institucionit (kompjuter Desktop, printer, fotokopje)
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 100,000 100,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 18,640,000 18,600,217 19,640,000

600 - Paga 0 12,820,000 12,820,000 12,820,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,820,000 12,820,000 12,820,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,180,000 2,180,000 2,180,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,180,000 2,180,000 2,180,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,440,000 3,400,217 4,440,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,440,000 3,400,217 4,440,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 200,000 200,000 200,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000 200,000 200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i kompensimeve kundrejt totalit te 
kompensimeve te miratuara 842 2130 2343

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numer Vendimeve te trajtuara me kompensim 
kundrejt totalit te vendimeve te Regjistrit elektronik 
te ATP

842 2,130 2,343

% vendimeve gjyqesore te fituara kundrejt totalit te 
vendimeve te ankimuara 20 20 25

Permbyllja me Vendim e Dosjeve te Pajtrajtuara 2461 2462

Nr i subjekteve qe perfitojne nga nderimet infomale 968 1065 1118

91405

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 842 2130 2343

Kosto totale (në lekë) 2384446000 2288906000 5291800000 5292706000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2718415.68 2484413.15 2258944.09

Ndryshimi në % i Sasisë 1.5297 0.1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0401 1.3119 0.0002

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0861 -0.0908

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 223,600,000 223,600,000 223,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 223,600,000 223,600,000 223,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 37,306,000 37,306,000 37,306,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,306,000 37,306,000 37,306,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 28,000,000 28,200,000 28,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 28,000,000 28,200,000 28,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 2,000,000,000 5,002,694,000 5,003,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000,000 5,002,694,000 5,003,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,288,906,000 5,291,800,000 5,292,706,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 660 726 762

Kosto totale (në lekë) 28200000 14000000 14100000 28200000

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Drejtësisë

14

Sherbimi i Kthimit dhe Kompensimit te Pronave

Te kryej procesin e vleresimit  financiar te vendimeve perfundimtare nga viti 1933 e ne vijim dhe te shprendaj fondin 
special te kompesimit, sipas akteve nenligjore

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-01180)

91405AB - Përfitues nga fondi fizik dhe financiar të kompensuar

Nr i Subjektesh qe trajtohen me fond(Financiar dhe Fizik)

01180

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Pranimi, shqyrtimi, vlerësimi dhe trajtimi me vendim, i kërkesave të subjekteve të shpronësuara për njohjen, kthimin, kompensimin në të holla dhe formave të tjera të përcaktuara 
në ligj,

Rregullimi I çëshjtes së pronave në zbatim të ligjit 133 / 2015 Për trajtimin e pronës dhe përfundimin e procesit të 
kompensimit të pronave dhe akteve nënligjore, Legalizimi, urbanizimi dhe integrimi i ndërtimeve dhe zonave informale

Nr.Subjektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91405AC - Vendimet e ankimuara në Gjykatë

Shqyrtimi i Vendimeve të ATP -së  dalë në bazë të ligjit 133/2015 që ankimohen në gjykatë dhe  Shpenzimet e Administratës  ndihmëse

Nr Vendimesh
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Kosto për njësi (në lekë) 0 21212.12 19421.49 37007.87

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1 0.0496

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5035 0.0071 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0844 0.9055

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 14,000,000 14,100,000 28,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,000,000 14,100,000 28,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 14,000,000 14,100,000 28,200,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2461 2462 0

Kosto totale (në lekë) 0 14000000 14100000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 5688.74 5727.05 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0004 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0071 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0067 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 14,000,000 14,100,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 14,000,000 14,100,000 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91405AE - Trajtimi i kërkesave për njohje pronësie ndër vite

Shqyrtimi i dosjeve pa vendim të akumuluara dhe kërkesat e reja  që lindën në bazë të ligjit 133/2015

Nr Vendimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Kosto totale e produktit 0 14,000,000 14,100,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 968 1065 1118

Kosto totale (në lekë) 0 1000000000 1000000000 1000000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1033057.85 938967.14 894454.38

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1002 0.0498

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0911 -0.0474

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

Kosto totale e produktit 0 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

18AR4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 25 26

Kosto totale (në lekë) 3000000 3000000 3000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 150000 120000 115384.62

Ndryshimi në % i Sasisë 0.25 0.04

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2 -0.0385

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Orendi/Pajsije

18AR401 - Blerje paisje elektronike

Blerje kompjutera Ups Fotokopje etj

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91405AF - Ndertime informale te legalizuara

Legalizimi dhe perpunimi i informacionit tekniko ligjor per ndertimet informale

Numer Subjektesh qe perfitojne  nga ndertime/pasuri informale te legalizuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 3,319,906,000 6,323,000,000 6,323,906,000

600 - Paga 0 223,600,000 223,600,000 223,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 223,600,000 223,600,000 223,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 37,306,000 37,306,000 37,306,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,306,000 37,306,000 37,306,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 56,000,000 56,400,000 56,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 56,000,000 56,400,000 56,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 2,000,000,000 5,002,694,000 5,003,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000,000 5,002,694,000 5,003,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e aplikantëve përfitues të ndihmës ligjore falas 
(parësore dhe dytësore) ndaj totalit të aplikantëve 99 99 99

Gra dhe vajza përfituese të ndihmës juridike falas 57 57 57

91406

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2000 2000 2000

Kosto totale (në lekë) 93450000 94800000 94800000 94800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 47400 47400 47400

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0144 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 60,800,000 60,800,000 60,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 60,800,000 60,800,000 60,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 94,800,000 94,800,000 94,800,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3000 3000 3000

Kosto totale (në lekë) 27000000 27550000 27550000 28550000

Kosto për njësi (në lekë) 0 9183.33 9183.33 9516.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0204 0 0.0363

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0363

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 23,550,000 23,550,000 24,550,000

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Drejtësisë

14

Ndihma Juridike

Dhenia e ndihmes juridike paresore dhe dytesore per individet qe plotesojne kushtet, ne zbatim te ligjit per Ndihmen 
Juridike Falas.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-03310)

91406AA - Raste ndihme juridike e ofruar falas

Ofrim, këshillim dhe përfaqësim ligjor në gjykatë

03310

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi synon ne dhenien e ndihmes juridike  falas, per individet qe plotesojne kushtet te cilet kane nevoje per keshillim ligjor dhe perfaqesim ne ceshtje gjygjesore, e gjitha kjo 
ne zbatim te ligjit per Nihmen Juridike Falas.Dhenia e ndihmes juridike paresore dhe dytesore per personat qe plotesojne kushteet e percaktuara ne ligjin per ndihmen juridike

Ofrimi i ndihmës juridike falas për individët që plotësojnë kushtet. Zbatimin dhe  monitorimin e cilesisë së dhenies së 
ndihmës juridike, në perputhje me legjislacionin në fuqi.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

numer aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91406AB - Raste ndihme juridike ofruar për gratë dhe vajzat në nevojë

Raste per këshillim dhe përfaqësim për gratë dhe vajzat në nevojë pjesë e kategorisë përfituese sipas ligjit 

numer aktesh
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  01 - Nga Buxheti 0 23,550,000 23,550,000 24,550,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 27,550,000 27,550,000 28,550,000

18AR5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000 50000 50000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000 50000 50000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

Shpenzimet Kapitale

Pajisje/Mjete

18AR501 - Blerje pajisje elektronike 

Pajisje elektronike sipas nevojave te institucionit (kompjutera, printera, fotokopje, scanera, etj )

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AR502 - Blerje pajisje zyre 

Paisje zyre te blera (rafte, tavolina, karrige rrotulluese,etj)

N\numer
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 124,350,000 124,350,000 125,350,000

600 - Paga 0 60,800,000 60,800,000 60,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 60,800,000 60,800,000 60,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 43,550,000 43,550,000 44,550,000

  01 - Nga Buxheti 0 43,550,000 43,550,000 44,550,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numër Titujsh Ekzekutivë të depozituar në 
Shërbimin Përmbarimor 50000 55000 56000 57000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numër  Titujsh  të pushuara me vendim gjykate, të 
pezulluara me kërkesë kreditori 3300 3,500 3,700 4,000

Numrit i  titujve të ekzekutuara brenda afateve ligjore 10253 10,808 11,421 12,023

Numrit i  titujve të ekzekutuara jashtë afateve ligjore 250 200 150 150

Ekzekutimi 100% i cdo urdher mbrojtje qe 
rregjistrohet ne zyrat permbarimore vendore 850                                                                                                                         

Numer Pensione ushqimore ne ekzekutim te 
vazhdueshem

8500                                                                                                                   

91407

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 16308 17111 18033

Kosto totale (në lekë) 298486000 298936000 306493000 307536000

Kosto për njësi (në lekë) 0 18330.64 17912.04 17054.07

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0492 0.0539

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0015 0.0253 0.0034

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0228 -0.0479

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 226,000,000 226,000,000 226,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 226,000,000 226,000,000 226,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 40,036,000 40,036,000 40,036,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,036,000 40,036,000 40,036,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 32,900,000 40,457,000 41,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 32,900,000 40,457,000 41,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 298,936,000 306,493,000 307,536,000

18AR6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Drejtësisë

14

Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor

Rritja e numrit të ekzekutimeve krahasuar me vitin paraardhës  , respektim rigoroz i afateve ligjore për kryerjen e veprimeve 
proceduriale të përcaktuara për ekzekutimin e titujve ekzekutivë. Ekzekutimi 100% i cdo urdhër mbrojtje  që regjistrohet në 
zyrat përmbarimore vendore.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-03350)

91407AA - Tituj ekzekutive te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor

Sherbim Permbarimor efikas per permbushjen e afateve ligjore per ekzekutimin e titujve sipas objektivave te synuar.

03350

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ekzekutimi i titujve ekzekutiv në përputhje me ligjin.Respektimi i afateve ligjore për ekzekutimin e titujve ekzekutiv.,

Garantimi i Ekzekutimit të  Vendimeve Gjyqësore me Objektivitet dhe Ligjshmëri për të Siguruar Dhënien e Drejtësisë 
Subjekteve , Pjesë në Ekzekutim

Pajisja me mjete logjistike bashkekohore (kompjutera,printer,skaner)per te siguruar efektivitet   ne pune

nr titujsh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Pajisje/Orendi

18AR601 - Pajisje elektronike

 
17846



Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 32 24 26

Kosto totale (në lekë) 0 5000000 5000000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 156250 208333.33 192307.69

Ndryshimi në % i Sasisë -0.25 0.0833

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3333 -0.0769

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 303,936,000 311,493,000 312,536,000

600 - Paga 0 226,000,000 226,000,000 226,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 226,000,000 226,000,000 226,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 40,036,000 40,036,000 40,036,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,036,000 40,036,000 40,036,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 32,900,000 40,457,000 41,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 32,900,000 40,457,000 41,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Data Data Data

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

IEVP qe garantojne kushtet e sigurise, trajtimit e 
rehabilitimit te te denuarve 50% 50% 50% 50%

Norma e recidivitetit (Burra) 18% 18% 18% 18%

Norma e recidivitetit (gra) 1% 1% 1% 1%

Norma e recidivitetit (Te mitur) 1% 1% 1% 1%

Te denuar te punesuar pasi fitojne lirine 11% 11% 11% 11%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i kurseve te aftesimit profesional per te denuar 
burra

1 1 1 1

Numri i kurseve te aftesimit profesional per te denuar 
gra
Te denuar te punesuar te mitur

Te denuara gra te punesuara

Te denuar burra te punesuar

91408

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 360 360 360

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 27777.78 27777.78 27777.78

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

03440

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Menaxhimi i të paraburgosurve dhe të dënuarve në IEVP  dhe ekzekutimi  i vendimeve penale për përsonat që marrin dënimin sipas nivelit të sigurisë, në përputhje me politikat e 
Qeverisë Shqiptare për Sistemin  e Burgjeve

Per nje sistem burgjesh qe garanton te drejtat dhe lirite themelore te personave me lirio te kufizuar ne Sistemin e Burgjeve 
dhe siguron riintegrimin e tyre ne shoqeri.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Drejtësisë

14

Sistemi i Burgjeve

Numer te denuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91408AG - Te burgosur te integruar ne IEVP/gra

Te burgosur te integruar gra

Numer te denuar

Riintegrimi i te denuarve, zhvillimi i programeve per rehabilitimin ne shoqeri te te paraburgosurve dhe te denuarve ne 
perputhje me standartet europiane

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-03440)

91408AF - Te burgosur te integruar ne IEVP/ burra

Te burgosur te integruar burra
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 2

Kosto totale (në lekë) 500000 500000 500000 500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 250000 250000 250000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 500,000 500,000 500,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 500,000 500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 500,000 500,000 500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 6 0

Kosto totale (në lekë) 500000 500000 500000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 83333.33 83333.33 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 500,000 500,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 500,000 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91408AH - Te burgosur te integruar ne IEVP/ te mitur

Te burgosur te integruar te mitur

Numer te denuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 500,000 500,000 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Hapesira ne dispozicion per nje te denuar (ne m2)

Numer trupe policore/numer te burgosurish

Numer i te denuarve te arratisur ndaj totalit

Raste te dhunes ne burgje (burra)

Raste te dhunes ne burgje (gra)

Femije qe lindin ose vijne me nenat e burgosura

Siperfaqe te mbikqyrjes te IEVP me kamera

Standarti ushqimor shprehur ne kalori per 1 te 
burgosur te punesuar

Standarti ushqimor shprehur ne kalori per 1 te 
papunesuar dhe te mitur

Standarti ushqimor shprehur ne kalori per 1 te 
burgosur te semure

Numri i IEVP-ve per mbulimin e sigurise fizike

91408

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4594 4594 4594

Kosto totale (në lekë) 6713390000 6705240000 6705240000 6705240000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1459564.65 1459564.65 1459564.65

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0012 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 5,542,365,000 5,542,365,000 5,542,365,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,542,365,000 5,542,365,000 5,542,365,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,042,275,000 1,042,275,000 1,042,275,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,042,275,000 1,042,275,000 1,042,275,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 600,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 600,000 600,000 600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,705,240,000 6,705,240,000 6,705,240,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5500 5500 5500

Sigurimi i standardeve te ofrimit te sherbimit te ekzekutimit te veprave penale.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-03440)

91408AA - Administrata Funksionale

Shpenzime për Administraten (personeli) i Sistemit të Burgjeve në funksion të të burgosurve e të paraburgosurve

Numri i punonjësve dhe të paraburgosurve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91408AB - Të dënuar burra të trajtuar në IEVP

Mbajtja e të burgosurve dhe paraburgosurve burra në kushte të përshtatshme akomodimi I sigurie nga stafi

Numri i te burgosurve
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Kosto totale (në lekë) 2035400000 2035400000 2043400000 2135900000

Kosto për njësi (në lekë) 0 370072.73 371527.27 388345.45

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0039 0.0453

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0039 0.0453

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,035,400,000 2,043,400,000 2,135,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,035,400,000 2,043,400,000 2,135,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,035,400,000 2,043,400,000 2,135,900,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 86 86 86

Kosto totale (në lekë) 7500000 7500000 7500000 7500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 87209.3 87209.3 87209.3

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 7,500,000 7,500,000 7,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,500,000 7,500,000 7,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91408AC - Të burgosura gra të trajtuar në IEVP

Trajtimi i të burgosurve në IEVP-në e grave

Nr.të burgosurave gra

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Kosto totale e produktit 0 7,500,000 7,500,000 7,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 36 36 36

Kosto totale (në lekë) 4500000 4500000 4500000 4500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 125000 125000 125000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 438 438 438

Kosto totale (në lekë) 108600000 108600000 108600000 108600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 247945.21 247945.21 247945.21

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 108,600,000 108,600,000 108,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 108,600,000 108,600,000 108,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Shërbimi shendetesor

Nr.të burgosurve të semurë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91408AD - Të burgosur të mitur të trajtuar në IEVP

Shërbimi ndaj të burgosur të mitur

Nr.të miturve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91408AE - Të burgosur të trajtuar me sherbim shendetesor
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 108,600,000 108,600,000 108,600,000

18AR7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3

Kosto totale (në lekë) 165650000 189985000 50000000 130000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 63328333.33 16666666.67 43333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1469 -0.7368 1.6

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7368 1.6

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 189,985,000 50,000,000 130,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 189,985,000 50,000,000 130,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 189,985,000 50,000,000 130,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 300000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 300000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Rikonstruksione

Permiresimi i kushteve fizike te jeteses nepermjet permiresimit te pergjithshem te infrastruktures

Numer institucioni

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M140228 - Përmiresimi i infrastrukturës ndertimore në IEVP 3

Përmiresimi i kushteve fizike te jeteses në Spitalin e Burgjeve

Numer institucioni

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AR710 - Përmiresimi i infrastrukturës ndertimore në IEVP 8
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 300,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 300,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 300,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 3

Kosto totale (në lekë) 15000000 3000000 15000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3000000 15000000 10000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 2

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8 4 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 4 -0.3333

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 15,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 15,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 15,000,000 30,000,000

18AR8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1000 1000 1000

Kosto totale (në lekë) 9350000 31100000 40000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 31100 40000 60000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 2.3262 0.2862 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2862 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

M140027 - Përmiresimi i infrastrukturës ndertimore në IEVP 11

Studim-projektim per projektet e investimet  ne IEVP

Numer pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numer institucioni

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Orendi/ pajisje /automjete në sistemin e burgjeve

M140299 - Zëvendësimi i pajisjeve te ndryshme të amortizuara në sistemin e burgjeve

Pajisje për shërbimet mbështetëse dhe pajisje policie e kontrolli,projek ne vazhdim
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 31,100,000 40,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 31,100,000 40,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 31,100,000 40,000,000 60,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 480 328 980

Kosto totale (në lekë) 0 14629000 10000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 30477.08 30487.8 30612.24

Ndryshimi në % i Sasisë -0.3167 1.9878

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3164 2

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0004 0.0041

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,629,000 10,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,629,000 10,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 14,629,000 10,000,000 30,000,000

18AR9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 300 300 300

Kosto totale (në lekë) 162713740 17286000 33000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 57620 110000 166666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8938 0.9091 0.5152

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.9091 0.5152

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18AR803 - Orendi në sistemin e burgjeve

Mobilimi i ambjenteve te rikonstruktuara te IEVP ?Jordan Misja?

Numer institucioni

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Sisteme

18AR904 - Sisteme sigurie KME

Sisteme sigurie KME

Set paisjesh

 
17856



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 17,286,000 33,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 17,286,000 33,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 17,286,000 33,000,000 50,000,000

22AD6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 240000000 240000000 160000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 240000000 160000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.3333 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3333 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 240,000,000 160,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 240,000,000 160,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 240,000,000 160,000,000 0

25AA4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 22 22 0

Kosto totale (në lekë) 59000000 144000000 92000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 6545454.55 4181818.18 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Hartim projekti per rindertimin e insfrastruktures ndertimore e te rrjetit te jashtem ne IEVP Lezhe

22AD602 - Ndertimi i IEVP Kukës (Hartim, Projektim, Rikonstruksion, Supervizion dhe Kolaudim)

Nr, institucioni

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertimi i sistemit informatik të menaxhimit të proceseve të brëndshme për Drejtorinë e Përgjithshme të 
Burgjeve, insitucionet e varësisë (IEVP) dhe strkturës hostuese. (Platforma Dixhitale)

25AA401 - Ndertimi i sistemit informatik të menaxhimit të proceseve të brëndshme për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve

Cope
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Ndryshimi në % i kostos totale 1.4407 -0.3611 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3611 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 144,000,000 92,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 144,000,000 92,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 144,000,000 92,000,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 9,512,240,000 9,280,240,000 9,572,240,000

600 - Paga 0 5,542,365,000 5,542,365,000 5,542,365,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,542,365,000 5,542,365,000 5,542,365,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,042,275,000 1,042,275,000 1,042,275,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,042,275,000 1,042,275,000 1,042,275,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,167,000,000 2,175,000,000 2,267,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,167,000,000 2,175,000,000 2,267,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 600,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 600,000 600,000 600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 640,000,000 400,000,000 600,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 640,000,000 400,000,000 600,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Realizimi i performances te te denuarve me masa 
alternative.

91409

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8000 9000 9000

Kosto totale (në lekë) 201368000 203168000 203168000 206768000

Kosto për njësi (në lekë) 0 25396 22574.22 22974.22

Ndryshimi në % i Sasisë 0.125 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0089 0 0.0177

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1111 0.0177

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 167,005,000 167,005,000 167,005,000

  01 - Nga Buxheti 0 167,005,000 167,005,000 167,005,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 23,279,000 23,279,000 23,279,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,279,000 23,279,000 23,279,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 12,484,000 12,484,000 12,484,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,484,000 12,484,000 12,484,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 400,000 400,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000 400,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 203,168,000 203,168,000 206,768,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 14 14 14

Kosto totale (në lekë) 120000 120000 120000 120000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8571.43 8571.43 8571.43

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 120,000 120,000 120,000

  01 - Nga Buxheti 0 120,000 120,000 120,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

03490

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Permiresimi dhe organizimi i plote i Sherbimit te Proves, nepermjet organizimit te zyrave te reja vendore, nepermjet kompletimit te infrastruktures, krijimit te rregjistrit elektronik, 
rritjes se aftesive profesionale te punonjesve, krijimit te nje rrjeti bashkekohor informacioni sipas standarteve te vendeve te zhvilluara.

Rritja e performances se Sherbimit te Proves në zbatimin e kuadrit ligjor ne fuqi dhe standarteve me te larta ne fushen 
masave alternative per realizimin e programeve sa me efikase ne realizimin e reabilitimit te denuarve  me masa alternative.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Drejtësisë

14

Sherbimi i Proves

Nr. i te denuarve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91409AB - Persona te denuar te mbikqyrur me Pajisje Elektronike

Persona te denuar te mbikqyrur me Pajisje Elektronike

Numer

Permiresimi i cilesise ne veprimtarine e Sherbimit te proves nepermjet rritjes te nivelit se mbikqyrjes profesionale  dhe 
bashkepunimit te institucioneve shteterore, shoqerise civile dhe permiresimin e infrastuktures se Sherbimit te Proves

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-14-03490)

91409AA - Te denuar me denim alternative te mbikqyrur

Kordinimi dhe mbikqyrja e punes me zyrat vendore.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17859



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 120,000 120,000 120,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 800 850 850

Kosto totale (në lekë) 7100000 7100000 7100000 3500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8875 8352.94 4117.65

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0625 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -0.507

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0588 -0.507

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 7,100,000 7,100,000 3,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,100,000 7,100,000 3,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,100,000 7,100,000 3,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 220 250 250

Kosto totale (në lekë) 3000000 3000000 3000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 13636.36 12000 12000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1364 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.12 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

91409AD - Te Mitur nen mbikqyrje te Sherbimit te Proves

Te Mitur nen mbikqyrje te Sherbimit te Proves

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91409AC - Mbikqyrja e të denuarave gra me denim alternativ

Mbikqyrja e të denuarave gra me denim alternativ

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

18AS1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20

Kosto totale (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000 50000 50000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 7 7

Kosto totale (në lekë) 2000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 142857.14 142857.14 142857.14

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Shpenzimet Kapitale

18AS102 - Pajisje elektronike te blera

Blerje pajisje elektronike

cope

Orendi/Pajisje

18AS101 - Pajisje zyre te blera

Blerje paisje zyre

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 215,388,000 215,388,000 215,388,000

600 - Paga 0 167,005,000 167,005,000 167,005,000

  01 - Nga Buxheti 0 167,005,000 167,005,000 167,005,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 23,279,000 23,279,000 23,279,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,279,000 23,279,000 23,279,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 22,704,000 22,704,000 19,104,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,704,000 22,704,000 19,104,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 400,000 400,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000 400,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbajtja e marrëdhënieve me arkivat historike homologe, lidhja e marrëveshjeve teknike në këtë fushë

Miradministrimi dhe shfrytëzimi i dokumentacionit historik arkivor nga shërbimi i jashtëm në mbështetje të interesave të 
politikës së jashtme shqiptare dhe interesave studimore të publikut

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rritja e përkushtimit dhe motivimit në punë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mirëmenaxhimi i burimeve njerëzore:

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Automatizimi dhe teknologjia:

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbështetja administrative, financiare, logjistike dhe me burime njerëzore e Shërbimit të Jashtëm në objektivin strategjik të 
hapjes së përfaqësive në shtetin tjetër

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Planifikimi dhe administrimi i burimeve financiare, njerëzore e materiale për të rritur efektivitetin, automatizimin e proceseve administrative në mbështetje të objektivave 
strategjikë dhe politikave të Shërbimit të Jashtëm duke përmirësuar cilësinë e shërbimit. Konsolidimi i efiçiencës në proceset e punës midis MEPJ-së, përfaqësive diplomatike dhe 
institucioneve të varësisë si dhe i bashkëpunimit ndërinstitucional në fushën e marrëdhënieve ndërkombëtare duke përmirësuar kushtet e punës, procesin e komunikimit dhe 
transparencës së institucionit. Shërbimi dhe mbështetja e komuniteteve të diasporës, si dhe bashkëpunimin shkencor dhe kulturor me komunitetin arbëresh.

Përmirësim i administrimit dhe rritje e vazhdueshme cilësore e kapaciteteve te burimeve njerëzore dhe financiare për një 
shërbim profesional publik diplomatik

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria per Evropen dhe Punet e Jashtme

15

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Planifikimi i burimeve financiare dhe materiale, rritja e efektivitetit në administrimin e tyre
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Bashkëpunimi i mëtejshëm shkencor e kulturor ndërmjet Shqipërisë dhe komunitetit arbëresh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shërbimi dhe mbështetja e komuniteteve të diasporës:

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Përmirësim i ambienteve dhe kushteve të punës në përputhje me standardet mjedisore

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rritja e cilësisë së veprimtarisë audituese:

Përmirësim i punës në mbarëvajtjen e vizitave zyrtare, konferencave, pjesëmarrjet në ministeriale dhe samite të nivelit të 
lartë:

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Menaxhim efektiv i fondeve buxhetore për prokurimin e mallrave dhe shërbimeve:

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mirëmenaxhimi i dokumenteve administrative dhe evoluimi i komunikimit të brendshëm

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rritja e sigurisë së informacionit:
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

91501

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 24 24 24

Kosto totale (në lekë) 161968000 160868000 161368000 161368000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6702833.33 6723666.67 6723666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0068 0.0031 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0031 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 137,368,000 137,368,000 137,368,000

  01 - Nga Buxheti 0 137,368,000 137,368,000 137,368,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 23,000,000 23,000,000 23,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,000,000 23,000,000 23,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 500,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 160,868,000 161,368,000 161,368,000

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 24 24 24

Kosto totale (në lekë) 161968000 160868000 161368000 161368000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6702833.33 6723666.67 6723666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0068 0.0031 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0031 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 137,368,000 137,368,000 137,368,000

  01 - Nga Buxheti 0 137,368,000 137,368,000 137,368,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 23,000,000 23,000,000 23,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,000,000 23,000,000 23,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 500,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

Aktiviteti shkresor i stafit te programit

nr. aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-15-01110)

91501AA - Akte ligjore/nënligjore te hartuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 160,868,000 161,368,000 161,368,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 2100000 2500000 2500000 2500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 250000 250000 250000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1905 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 171 170 175

Kosto totale (në lekë) 52140000 61000000 62000000 65000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 356725.15 364705.88 371428.57

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0058 0.0294

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1699 0.0164 0.0484

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0224 0.0184

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 61,000,000 62,000,000 65,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 61,000,000 62,000,000 65,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

nr. kontratash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numri i punonjësve të shtuar rishtazi në shërbimin e jashtëm dhe të trajnuar në funsion të periditesimit të njohurive

nr. punonjësish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91501AC - Detyrime kontraktuale

Shërbime te përgjithshme te kontraktuara nga MEPJ

91501AB - Punonjës të rekrutuar dhe të trajnuar
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 61,000,000 62,000,000 65,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20

Kosto totale (në lekë) 3500000 4000000 4000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 200000 200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1429 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 100 100

Kosto totale (në lekë) 12660000 13000000 13500000 13500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 130000 135000 135000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0269 0.0385 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0385 0

2025 2026 2027 2028

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91501AE - Aktivitete zyrtare dhe veprimtari protokollare sipas Ceremonialit të RSh-së

Organizmi pofesional i aktiviteteve zyrtare, vizitave dhe veprimtarisë protokollare sipas Ceremonialit të RSh-së

Nr vizitash, takimesh, pritjesh zyrtare

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91501AD - Misione auditimi te kryera sipas standarteve

Auditime të kryera pranë misioneve diplomatike dhe konsullorete të RSh-së jashtë vendit dhe aparatit të MEPJ

nr. audititimesh
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 13,000,000 13,500,000 13,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,000,000 13,500,000 13,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 13,000,000 13,500,000 13,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 84 84 84

Kosto totale (në lekë) 77300000 67500000 67500000 67500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 803571.43 803571.43 803571.43

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1268 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 67,500,000 67,500,000 67,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

Aktivitete te QSPA

cope

91501AF - Aktivitete te AKD

Aktivitete te AKD

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91501AG - Aktivitete te QSPA
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 60 60 60

Kosto totale (në lekë) 30122000 29622000 29622000 29622000

Kosto për njësi (në lekë) 0 493700 493700 493700

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0166 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 17,764,000 17,764,000 17,764,000

  01 - Nga Buxheti 0 17,764,000 17,764,000 17,764,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,858,000 2,858,000 2,858,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,858,000 2,858,000 2,858,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 9,000,000 9,000,000 9,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,000,000 9,000,000 9,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 29,622,000 29,622,000 29,622,000

18AG6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 22000000 26840000 22000000 22000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 26840000 22000000 22000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.22 -0.1803 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1803 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 26,840,000 22,000,000 22,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 26,840,000 22,000,000 22,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

M150030 - Ambjente te rikonstruktuara

Rikonstruksion godine kati i tretë+ kater

nr ambjentetsh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Rikonstruksion Ambjentesh
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 26,840,000 22,000,000 22,000,000

18AG7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 29 29 29

Kosto totale (në lekë) 3000000 2900000 2900000 2900000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0333 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,900,000 2,900,000 2,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,900,000 2,900,000 2,900,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,900,000 2,900,000 2,900,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40

Kosto totale (në lekë) 3000000 4000000 4000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3333 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

Blerje pajisje zyre për aparatin e MEPJ

nr. pajijesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M150001 - Pajisje zyre të blera për aparatin e MEPJ

Blerje pajisje zyre për aparatin e MEPJ

nr. pajijesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M150026 - Pajisje kompjuterike të blera për aparatin e MEPJ

Blerje pajisjesh të ndryshme
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

22AF4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 8000000 8000000 8000000 8000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8000000 8000000 8000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000

22AF5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 125000 125000 125000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

nr shkrimesh perkthimesh autoresh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje te drejta autori

22AF501 - Blerje te drejta autori per QSPA

Blerje Data Baze

22AF401 - Blerje Data baze per AKD
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

22AF6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 50

Kosto totale (në lekë) 0 100000 100000 100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2000 2000 2000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 100,000 100,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000 100,000 100,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 100,000 100,000

24AG6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 115000000 29000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 29000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7478 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numer titujsh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zhvillim Sisteme IT

24AG601 - Shërbimi Konsullor Online

Tituj librash per Biblioteken e QSPA-së

22AF601 - Tituj librash per Bibloteken e QSPA-se
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 29,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 29,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 29,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 107000000 21160000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 21160000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8022 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 21,160,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 21,160,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 21,160,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 431,490,000 378,490,000 381,490,000

1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

24AG602 - E- Visa
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600 - Paga 0 170,132,000 170,132,000 170,132,000

  01 - Nga Buxheti 0 170,132,000 170,132,000 170,132,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 28,358,000 28,358,000 28,358,000

  01 - Nga Buxheti 0 28,358,000 28,358,000 28,358,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 139,500,000 141,000,000 144,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 139,500,000 141,000,000 144,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 500,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 9,000,000 9,000,000 9,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,000,000 9,000,000 9,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 84,000,000 29,000,000 29,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 84,000,000 29,000,000 29,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

91502

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 390 390 390

Kosto totale (në lekë) 2262230000 2117730000 2117730000 2058730000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5430076.92 5430076.92 5278794.87

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0639 0 -0.0279

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0279

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 975,730,000 975,730,000 975,730,000

  01 - Nga Buxheti 0 975,730,000 975,730,000 975,730,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 135,500,000 135,500,000 135,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 135,500,000 135,500,000 135,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,006,500,000 1,006,500,000 947,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,006,500,000 1,006,500,000 947,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,117,730,000 2,117,730,000 2,058,730,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria per Evropen dhe Punet e Jashtme

15

Mbështetje diplomatike jashtë vendit

Intensifikimi i punes, permiresimi i struktures dhe i metodave te punes te perfaqesive diplomatike dhe konsullore ne 
permbushje te detyrimeve nderkombetare perfshire ecjen perpara te negociatave te anetaresimit ne BE si dhe te sherbimeve 
ndaj te gjithe personave te interesuar. Perparimi dhe konsolidimi i metejeshem i marrdhenieve dy dhe shume paleshe me 
fokus dimensionin ekonomik tregtar dhe ekspozimin kulturor te Shqiperise.

01120

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Tërësia e funksioneve, aktivitetit dhe shërbimeve që ofrojnë përfaqësitë diplomatike dhe postet konsullore të RSH jashtë vendit, në përputhje me Kushtetutën, Ligjin për 
Shërbimin e Jashtëm te Republikës së Shqiperisë, normat e të drejtës nderkombëtare dhe programin e qeverisë me synim nxitjen dhe zhvillimin e marrëdhenieve  të 
bashkëpunimit të gjithanshëm dy dh shume palesh, mbrojtjen dhe avancimin i interesave kombëtare dhe përkujdesin për qytetarët shqiptarë kudo ata që ndodhen. 

Përfaqësimi i RSH në shtetin pritës ose në Organizatat Ndërkombëtare, mbrojtja në shtetin pritës të interesave të RSH dhe 
të shtetasve ose personave juridik të saj, në përputhje me të drejtën ndërkombëtare; nxitja e zhvillimit të teresisë së 
marrëdhenieve (politike, ekonomike, kulturore, arsimore, shkencore etj.)  ndërmjet RSH dhe shtetit pritës, si dhe 
perfaqesimi ne Organizatat nderkombetare prane te cilave RSH eshte e akredituar.

Jo-projekte (001-15-01120)

91502AA - Misioneve diplomatike dhe poste konsullore mbeshtetur me kushte të përshtatshme

Mbështetja e personelit të misioneve diplomatike dhe posteve konsullore me mjete financiare të nevojshme për jetesën dhe kushtet e punës.

numër punonjësish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Korrente

91502AB - Misione diplomatike dhe posteve konsullore mbeshtetur me logjistikën e nevojshme

Përballimi i shpenzimeve për funksionimin dhe aktivitetet e misioneve diplomatike dhe posteve konsullore në funksion të arritjes së 
objektivave politiko-diplomatike (analizë, konsultim, përfaqësim).

numër përfaqësish diplomatike
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Sasia 62 62 62

Kosto totale (në lekë) 307500000 450000000 450000000 450000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 7258064.52 7258064.52 7258064.52

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4634 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 450,000,000 450,000,000 450,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 450,000,000 450,000,000 450,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 450,000,000 450,000,000 450,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 310 310 310

Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 322580.65 322580.65 322580.65

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detyrimi ndaj bashkëshortëve (për sigurimet shoqërore dhe shpërblimi) dhe fëmijëve nën moshën 18 vjeç  (për shpërblimin), të personelit të 
misioneve diplomatike dhe posteve konsullore, sipas VKM nr. 20, dt. 18.01.2017.

numër personash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91502AC - Familjarë të diplomateve të trajtuar sipas ligjit
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 50

Kosto totale (në lekë) 233000000 235000000 235000000 235000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4700000 4700000 4700000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0086 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 235,000,000 235,000,000 235,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 235,000,000 235,000,000 235,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 235,000,000 235,000,000 235,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25 25 25

Kosto totale (në lekë) 4500000 4500000 4500000 4500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 180000 180000 180000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

91502AE - Kuota ndërkombëtare

Derdhje kontributesh dhe kuota në organizatat ndërkombëtare në të cilat vendi ynë aderon

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

numër kontributesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91502AG - Zbatimi i strategjisë Kombëtare për Diasporën

aktivitete, konferenca,vizita, takime
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

18AG9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 60 60 60

Kosto totale (në lekë) 10000000 7000000 7000000 7000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 116666.67 116666.67 116666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,000,000 7,000,000 7,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,000,000 7,000,000 7,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,000,000 7,000,000 7,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 100 100

Kosto totale (në lekë) 0 8000000 8000000 8000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 80000 80000 80000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje, sisteme, makineri te ndryshme

18AG901 - Pajisje zyre te blera

Blerje pajisje zyre dhe orendi shtepijake per misionet diplomatike dhe postet konsullore

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M150005 - Pajisje kompjuterike të blera

Blerje pajisje kompjuterike per Misionet diplomatike dhe postet konsullore

nr pajisjesh
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 8 8

Kosto totale (në lekë) 35000000 0 50000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 6250000 6250000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale -1 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 50,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 50,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 50,000,000 50,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 2,922,230,000 2,972,230,000 2,913,230,000

600 - Paga 0 975,730,000 975,730,000 975,730,000

  01 - Nga Buxheti 0 975,730,000 975,730,000 975,730,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 135,500,000 135,500,000 135,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 135,500,000 135,500,000 135,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,561,000,000 1,561,000,000 1,502,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,561,000,000 1,561,000,000 1,502,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 235,000,000 235,000,000 235,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 235,000,000 235,000,000 235,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

18AG903 - Automjete të blera për misionet diplomatike

Blerje automjete protokollare për misionet diplomatike dhe poste konsullore

copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 15,000,000 65,000,000 65,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 65,000,000 65,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

91503

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 24 24 24

Kosto totale (në lekë) 221580000 221580000 221580000 221580000

Kosto për njësi (në lekë) 0 9232500 9232500 9232500

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 193,580,000 193,580,000 193,580,000

  01 - Nga Buxheti 0 193,580,000 193,580,000 193,580,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 28,000,000 28,000,000 28,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 28,000,000 28,000,000 28,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

01130

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Zbatimi i prioriteteve të politikës së jashtme, sipas Programit të Qeverisë dhe Strategjisë Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim. Drejtimi politik dhe bashkërendimi  me partnerë 
ndërkombëtarë të procesit të anëtarësimit të RSH në Bashkimim Evropian. Zhvillimi i mëtejshëm i marrëdhënieve dypalëshe me partnerët strategjikë, vendet fqinje, mike dhe 
aleate, përfshirë diplomacinë ekonomike. Angazhim aktiv dhe rritje e rolit të Shqipërisë në kuadër të organizatave ndërkombëtare dhe sigurisë rajonale, evropiane dhe me gjerë. 
Përkujdesja për diasporën, ruajtja e kultivimi i identitetit dhe kulturës shqiptare në botë, mbrojtja e shtetasve tanë në vështirësi dhe ofrimi i shërbimeve moderne konsullore në 
vendet e huaja. 

Zgjerimi, intensifikimi, diversifikimi dhe pasurimi i marrëdhënieve dypalëshe me vendet fqinje, partnerët strategjikë, vendet 
e Rajonit dhe Evropës dhe vende e tjera të botës.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria per Evropen dhe Punet e Jashtme

15

Aktiviteti diplomatik dhe konsullor i MEPJ

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Përgatitja tërësore, koordinimi ndërinstitucional dhe intensifikimi i përpjekjeve lobuese dhe bashkëpunimit me vendet 
anëtare për hapjen e negociatave të anëtarësimit në BE dhe avancimin e procesit të integrimit evropian.

Zhvillimi i mëtejshëm i tërësisë së marrëdhënieve dy dhe shumëpalëshe, me prioritet marrëdhëniet me partnerët strategjikë 
dhe vendet fqinjë. Angazhimi si vend anëtar në NATO dhe rritja e rolit proaktiv dhe e vizibilitetit në Organizatat 
Ndërkombëtare.

Zhvillimi i mëtejshëm i tërësisë së marrëdhënieve dy dhe shumëpalëshe, me prioritet marrëdhëniet me partnerët strategjikë 
dhe vendet fqinjë. Angazhimi si vend anëtar në NATO dhe rritja e rolit proaktiv dhe e vizibilitetit në Organizatat 
Ndërkombëtare. Ruajtja dhe promovimi i identitetit kombëtar dhe kultivimi i lidhjeve të afërta me diasporën. Ndihmë e 
shërbime konsullore cilësore për shtetasit tanë jashtë shtetit.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbrotja e interesave të RSH, përkujdesja dhe intensifikimi i marrëdhënieve dy- dhe shumëpalëshe, përforcimi i raporteve 
me vendet e rajonit dhe aleatët tanë strategjikë, avancimi në integrimit evro-antlantik të vendit, mbajtja e lidhjeve të ngushta 
me diasporën, ruajtja e promovimi i identitetit e kulturës shqiptare, mbrojtja dhe dhënia e ndihmës për shtetasit shqiptarë, 
ofrimi i shërbimeve cilësore e moderne konsullore jashtë shtetit dhe fuqizimi i dimensionit ekonomik dhe digjital të 
aksionit diplomatik.

Jo-projekte (001-15-01130)

91503AA - Akte ligjore/nenligjore te hartuara

Aktivitetete sipas fushes se veprimeve te drejtorive te programit

nr. aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Korrente
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 221,580,000 221,580,000 221,580,000

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 24 24 24

Kosto totale (në lekë) 221580000 221580000 221580000 221580000

Kosto për njësi (në lekë) 0 9232500 9232500 9232500

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 193,580,000 193,580,000 193,580,000

  01 - Nga Buxheti 0 193,580,000 193,580,000 193,580,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 28,000,000 28,000,000 28,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 28,000,000 28,000,000 28,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 221,580,000 221,580,000 221,580,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 105 105

Kosto totale (në lekë) 19800000 21800000 23000000 23000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 218000 219047.62 219047.62

Ndryshimi në % i Sasisë 0.05 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.101 0.055 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0048 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 21,800,000 23,000,000 23,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 21,800,000 23,000,000 23,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91503AB - Takime lobimi për hapjen e negociatave

Lobim për hapjen dhe avancimin e negociatave

nr. vizita, takimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 21,800,000 23,000,000 23,000,000

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 105 105

Kosto totale (në lekë) 19800000 21800000 23000000 23000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 218000 219047.62 219047.62

Ndryshimi në % i Sasisë 0.05 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.101 0.055 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0048 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 21,800,000 23,000,000 23,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 21,800,000 23,000,000 23,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 21,800,000 23,000,000 23,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 262 262 300

Kosto totale (në lekë) 60000000 60000000 60000000 65000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 229007.63 229007.63 216666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.145

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.0833

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0539

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 60,000,000 60,000,000 65,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 60,000,000 60,000,000 65,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91503AC - Takime diplomatike dy dhe shume paleshe

Veprimtari dy dhe shume paleshe në kuadër te rritjes dhe intensififkimit te marrëdhënieve me vendeve dhe organizata ndërkombëtare dhe 
nisma rajonale  ne kuadër te angazhimit proaktiv

numer vizita, takime, konsultime,

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17883



603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 60,000,000 60,000,000 65,000,000

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 262 262 300

Kosto totale (në lekë) 60000000 60000000 60000000 65000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 229007.63 229007.63 216666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.145

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.0833

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0539

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 60,000,000 60,000,000 65,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 60,000,000 60,000,000 65,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 60,000,000 60,000,000 65,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 9 9 9

Kosto totale (në lekë) 5200000 3000000 3000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 333333.33 333333.33 333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4231 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91503AD - Shërbime konsullore te ofruara

Realizimi i një shërbimi konsullor të mbështetur në profesionalizëm, efiçensë, transparencë dhe përgjegjshmëri

nr. sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 160 170 170

Kosto totale (në lekë) 12000000 12200000 13000000 13000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 76250 76470.59 76470.59

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0625 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0167 0.0656 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0029 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 12,200,000 13,000,000 13,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,200,000 13,000,000 13,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,200,000 13,000,000 13,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 318,580,000 320,580,000 325,580,000

600 - Paga 0 193,580,000 193,580,000 193,580,000

  01 - Nga Buxheti 0 193,580,000 193,580,000 193,580,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 28,000,000 28,000,000 28,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 28,000,000 28,000,000 28,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 97,000,000 99,000,000 104,000,000

91503AE - Aktivitet promovues brenda dhe jashte vendit ne funksion te objektivave te diplomacise ekonomike, publike dhe diaspores

Aktivitet promovues brenda dhe jashte vendit ne funksion te objektivave te diplomacise ekonomike, publike dhe diaspores

nr. aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 97,000,000 99,000,000 104,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Misioni i Njësisë së 
Qeverisjes Qendrore

Zbatimi i programit politik të Këshillit të Ministrave, nëpërmjet funksioneve dhe 
kompetencave të Ministrisë së Brendshme, për arritjen e standardeve të shtetit të së 
d.rejtës në fushën e sigurisë dhe rendit  publik, në parandalimin dhe luftën ndaj 
krimit, në shërbim të të drejtave dhe lirive të garantuara nga Kushtetuta e 
Republikës së Shqipërisë.

FORMATI 1: MISIONI I NJËSISË SË QEVERISJES QENDRORE

Emërtimi i Njësisë së 
Qeverisjes Qendrore

Ministria e Brendshme

Kodi i Njësisë së 
Qeverisjes Qendrore

16

Programet Buxhetore Kodi i Programit Përshkrimi i Programit

Planifikimi, Menaxhimi dhe 
Administrimi 01110

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të punëve të brendshme, nëpërmjet 
kryerjes së sherbimeve publike, koordinimit dhe monitorimit  e 
përformancës së programeve të Ministrisë si dhepromovimi i 
zhvillimit të kapaciteteve menaxhuese në të gjitha nivelet për të bërë 
të mundur përgatitjen dhe implementimin e politikave dhe kuadrit 
ligjor, në përputhje me standartet e BE-së. Vënia nën kontroll e 
situatës ndërtimore si dhe vendosja e sanksioneve për parandalimin e 
situatave të paligjshme.

Prefekturat 01160

Prefekti i qarkut  ndjek dhe merr masa për plotësimin nga të gjitha 
institucionet në nivel qarku të detyrimeve që ata kanë për të garantuar 
sovranitetin, rendin kushtetues dhe shëndetin publik. Struktura lokale 
e administrimit dhe mbrojtjes së tokës kanë për qëllim përcaktimin, 
dokumentimin e të dhënave për vlerën dhe përdorimin e tokës si dhe 
mbrojtjen fizike nga erozioni, ndotja dhe degradimi.Gjithashtu bën 
dhënien e ndihmës për garantimin e vazhdueshmërisë së funksioneve 
dhe shërbimeve publike, në nivel vendor, në kuadër të zbatimit të 
reformës administrativo-territoriale.

Gjendja Civile 01170

Shërbimi i gjendjes civile siguron shërbimin e regjistrimit dhe 
përditësimit të të dhënave të shtetasve në Regjistrat Kombëtar të 
Gjendjes Civile dhe ne Regjistrin Kombëtar te Adresave. 
Informacioni i shërbimit të gjendjes civile është tërësia e të dhënave 
personale, që vërteton lindjen, ekzistencën, individualitetin e 
shtetasve, si dhe marrëdhëniet ndërmjet tyre. Këto të dhëna shërbejnë 
për realizimin dhe mbrojtjen e të drejtave të shtetasve në 
marrëdhëniet me shoqërinë e shtetin shqiptar, si dhe për ushtrimin e 
funksioneve të organeve dhe institucioneve shtetërore.
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Emri

Nenshkrimi

Data

Policia e Shtetit 03140

Realizon parandalimin,hetimin dhe goditjen e veprimtarise kriminale 
ne pergjithesi e trafiqeve,krimit te organizuar e terrorizmit ne 
veçanti,nepermjet  aplikimit te modelit te inteligjences kriminale te 
teknikave speciale te hetimit,rritjes se bashkepunimin 
nderinstitucional e nderkombetare,forcimit te masave per rritjen e 
parametrave te sigurise ne vend.Sigurimi i rendit publik,mbrojtja e 
qytetareve dhe prones publike e private,rritja e parametrave te sigurise 
rrugore,krijimi i nje mjedisi te sigurt per komunitetin,nepermjet 
sherbimeve profesionale,ne kohe dhe me cilesi dhe policimit me 
standardet me te larta te performances.Hartimi dhe zbatimi i 
politikave per kontrollin dhe mbikeqyrjen e kufirit shteteror ne 
Republiken e Shqiperise,duke punuar ne bashkepunim me 
ShDSh,ShFS,ShV,DK,RB dhe ne perputhje me marreveshjet 
bilaterale,kushteve te punes e te teknologjise per plotesimin e 
infrastruktures te strukturave operacionale dhe mbeshtetese me 
synim realizimin e objektivave strategjike.

Garda e Republikës 03150

Ruajtja e Presidentit të Republikës, Kryetarit të Kuvendit, 
Kryeministrit dhe familjet e tyre, personalitetet e larta të këtij rangu 
që vizitojnë vendin tonë, Kryetarit të Gjykatës Kushtetuese, 
Z/Kryetarët e Kuvendit, Anëtarët e KM, Kryetarit te Gjykatës së 
Lartë, Prokurorit të Përgjithshëm, Kryetarit të KLSH, Guvernatorit te 
Bankës, Avokatit te Popullit, Kryetarit te KQZ-së, Kryetarit te 
Maxhorancës, Kryetarit te Partisë më të madhe të Opozitës 
Parlamentare, Kryetarit te Bashkisë së Tiranës dhe familjet, selitë dhe 
rezidencat qeveritare.

Ervin HoxhaKoordinatori i 
GMS/ Nepunesi 

Autorizues

Emri
Titullari i Institucionit / 

Ministri
Nenshkrimi

Data

Suzana Hoxha
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rekomandime të zbatuara të auditimeve të kryera. 84% 85% 85% 85%

Raporti gra/burra për program 57% 58% 58% 58%

Numri i grave ne pazicionet drejtuese/numrit te 
burrave ne te njejtin pozicion

72% 73% 73% 73%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e punonjësve të trajnuar kundrejt totalit. 90% 91% 91% 91%

Raste të konstatuara të veprimtarisë te 
kundraligjshme si rezultat i inspektimit te kryer te 
veprave penale.

16% 15% 15% 15%

Numri i rasteve te diskriminimit te trajtuara me 
baze gjinore ne institucion

Pasuri te sekuestruara e te rikthyera ndaj totalit. 7.5% 7.6% 7.6% 7.6%

Pasuri te konfiskuara e te tjetersuara ndaj totalit. 6.5% 6.6% 6.6% 6.6%

91601

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 160 160 160

Kosto totale (në lekë) 1334940000 1344940000 1344940000 1344940000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8405875 8405875 8405875

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0075 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 1,154,235,000 1,154,235,000 1,154,235,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,154,235,000 1,154,235,000 1,154,235,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 190,705,000 190,705,000 190,705,000

  01 - Nga Buxheti 0 190,705,000 190,705,000 190,705,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Menaxhimi me efiçence dhe efektivitet i burimeve njerëzore dhe financiare.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-16-01110)

91601AA - Akte ligjore dhe nënligjore të hartuara

Përgatitja e akteve të ndryshme ligjore dhe nënligjore për të gjitha programet.

Nr. aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Të kontribuojë në ngritjen e kapaciteteve të stafit të Ministrisë, duke bërë të mundur kordinimin e politikave për 
planifikimin e fondeve duke hartuar dhe zbatuar strategji për minimizimin e riskut. Sigurimi i legjislacionit në fushën 
e ndertimit dhe planifikimit të territorit, të burimeve ujore si dhe ushtrimi i kontrolleve dhe zbatimi i sanksioneve.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Brendshme

16

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të punëve të brendshme, nëpërmjet kryerjes së sherbimeve publike, koordinimit dhe monitorimit  e përformancës së programeve të 
Ministrisë si dhepromovimi i zhvillimit të kapaciteteve menaxhuese në të gjitha nivelet për të bërë të mundur përgatitjen dhe implementimin e politikave dhe kuadrit 
ligjor, në përputhje me standartet e BE-së. Vënia nën kontroll e situatës ndërtimore si dhe vendosja e sanksioneve për parandalimin e situatave të paligjshme.
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,344,940,000 1,344,940,000 1,344,940,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 56 56 58

Kosto totale (në lekë) 92455220 80980000 80980000 86980000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1446071.43 1446071.43 1499655.17

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.0357

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1241 0 0.0741

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0371

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 75,100,000 75,100,000 81,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 75,100,000 75,100,000 81,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 3,500,000 3,500,000 3,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,500,000 3,500,000 3,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 2,380,000 2,380,000 2,380,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,380,000 2,380,000 2,380,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 80,980,000 80,980,000 86,980,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 254 254 254

Kosto totale (në lekë) 53620000 52920000 52920000 52920000

Kosto për njësi (në lekë) 0 208346.46 208346.46 208346.46

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0131 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 2,920,000 2,920,000 2,920,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,920,000 2,920,000 2,920,000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91601AC - Inspektime të kryera të veprave penale nga sistemi bashkëkohor

Rritja e performances duke ruajtur treguesit e arritur në parandalimin dhe goditjen e veprimtarise së kundraligjshme të punonjësve 
të strukturave që janë objekt i SH.Ç.B.A

Nr. Inspektimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Nr. Auditimesh

91601AB - Auditimi të kryera,

Pergatitja e raporteve dhe gjetjeve te auditimit te brendshem sipas standarteve europiane.

 
17890



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 52,920,000 52,920,000 52,920,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 347 347 347

Kosto totale (në lekë) 26530000 26300000 26300000 26300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 75792.51 75792.51 75792.51

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0087 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 20,005,000 20,005,000 20,005,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,005,000 20,005,000 20,005,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 3,295,000 3,295,000 3,295,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,295,000 3,295,000 3,295,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 26,300,000 26,300,000 26,300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 64 64 64

Kosto totale (në lekë) 3100000 3100000 3100000 3100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 48437.5 48437.5 48437.5

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Pasuri te Konfiskuara

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91601AH - Pasuri te Konfiskuara

91601AG - Pasuri të sekuestruara

Numri I pasurive te sekuestruara

numer
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,100,000 3,100,000 3,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,100,000 3,100,000 3,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,100,000 3,100,000 3,100,000

18AS3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 72 6

Kosto totale (në lekë) 23991000 40016000 58056000 4849000

Kosto për njësi (në lekë) 0 800320 806333.33 808166.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0.44 -0.9167

Ndryshimi në % i kostos totale 0.668 0.4508 -0.9165

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0075 0.0023

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,016,000 58,056,000 4,849,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,016,000 58,056,000 4,849,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Nr. Paisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje paisje zyre dhe kompjuterike.

M160911 - Paisje zyre te blera per Aparatin e MB,

Kompletimi dhe zevendesimi i paisjeve të zyrave të vjetëruara me të reja në Aparatin e MB

 
17892



  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,016,000 58,056,000 4,849,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 0 48

Kosto totale (në lekë) 15950000 5833000 0 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 833285.71 0 833333.33

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.6343 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,833,000 0 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,833,000 0 40,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,833,000 0 40,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 7200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 7200000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

Kompletimi dhe zevendesimi i paisjeve të zyrave të vjetëruara me të reja per SH.Ç.B.A

Nr. Paisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje paisje elektronike për rritjen e mbrojtjes nga sulmet kibernetike per AMP

Paisjet per mbrojtjen nga sulmet kibernetike

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M160913 - Paisje zyre dhe pergjimi te blera per SH.Ç.B.A
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 7,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 7,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 7,200,000

18AS4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 3 0

Kosto totale (në lekë) 0 33000000 12000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 4714285.71 4000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5714 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.6364 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1515 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 33,000,000 12,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 33,000,000 12,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 33,000,000 12,000,000 0

19AH7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 3000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 3000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

Nr. Automjetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim Objektesh

19AH703 - Ndertim magazine për  Agjencine Adm.Pas. Sekuestruara dhe Konfiskuara.

Ndertim magazine per asetete e kaonfiskuara dhe te sekuestruara.

Nr.magazine

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M160301 - Automjete të blera për SH.Ç.B.A

Paisja me automjete te reja te tipeve te ndryshme per shkak te perfshirjes edhe te SHÇBA ne procesin e vetingut ne sistemin e 
drejtesise dhe prokurorise.

Blerje Automjeti
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 3,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 3,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 3,000,000 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Mbeshtetja e kostos së arsimimit, punësimit si dhe 
kujdesit shoqëror e shendetësor të personave që 
kane perfituar azil.

86% 86.5% 86.5% 86.5%

Kapacitete pritëse ndaj totalit të kërkesave. 95% 95.5% 95.5% 95.5%

Numri i azilkerkuesve që përfitojnë sherbime 
shëndetësore kundrejt totalit. 37% 38% 38% 38%

91601

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 32 32 32

Kosto totale (në lekë) 24305000 24255000 24255000 24255000

Kosto për njësi (në lekë) 0 757968.75 757968.75 757968.75

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0021 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 19,555,000 19,555,000 19,555,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,555,000 19,555,000 19,555,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

91601AE - Azilkerkues të trajtuar me sherbime rezidenciale

Trajtimi dhe mbrojtja e perkohshme e azilkerkuesve në Qendrën Kombëtare Pritese te Azilkërkuesve në Babrru.

Nr. Personash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Jo-projekte (001-16-01110)

Përmbushja e të drejtave per arsimim, punësim, kujdes shoqëror e shendetësor të personave që kanë aplikuar dhe 
përfituar mbrojtje ndërkombëtare në Republikën e Shqipërisë.

Shpenzimet Korrente
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 4,700,000 4,700,000 4,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,700,000 4,700,000 4,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 24,255,000 24,255,000 24,255,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Norma e uljes së ndërtimeve pa leje dhe objekteve 
të paligjshme që kanë zënë objekte me rëndësi 
kombëtare.

38% 37% 37% 37%

Numri i vendimeve që IKMT hidhet në gjyq dhe 
fiton. 82% 82.5% 82.5% 82.5%

Rastet e evidentuara te ndertimeve të 
kundraligjshme/inspektimeve ne total të kryera. 5.1% 5% 5% 5%

91601

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 202 202 202

Kosto totale (në lekë) 51000000 50000000 50000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 247524.75 247524.75 247524.75

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0196 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-16-01110)

91601AF - Inspektime të kryera

Kryerja e inspektimit në fushën e kontrollit të territorit, produkteve të ndërtimit dhe burimeve ujore nga IKMT,  si dhe kontrollet e 
INUV

Nr. Inspektimesh

Inspektimi, parandalimi dhe ekzekutimi i vendimeve për prishjen e ndërtimeve të kundraligjshme.
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000

18AS3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 18

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 14800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 822222.22

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 14,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 14,800,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 14,800,000

18AS4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 11 12

Kosto totale (në lekë) 44807000 44000000 49793000 56000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4400000 4526636.36 4666666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1 0.0909

Ndryshimi në % i kostos totale -0.018 0.1317 0.1247

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0288 0.0309

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18AS304 - Paisje eletronike të blera për I.K.M.T

Kompletimi dhe zevendesimi i paisjeve elektronike të vjetëruara me të reja per I.K.M.T

Shpenzimet Kapitale

Blerje paisje zyre dhe kompjuterike.

Nr.mjetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Nr. Paisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje Automjeti

18AS403 - Blerje mjete transporti për IKMT

Paisja me autovetura dhe foristrada per nevoja te domosdoshme te institucionit.

 
17897



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 44,000,000 49,793,000 56,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 44,000,000 49,793,000 56,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 44,000,000 49,793,000 56,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,705,344,000 1,705,344,000 1,711,344,000

600 - Paga 0 1,174,240,000 1,174,240,000 1,174,240,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,174,240,000 1,174,240,000 1,174,240,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 194,000,000 194,000,000 194,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 194,000,000 194,000,000 194,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 200,755,000 200,755,000 206,755,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,755,000 200,755,000 206,755,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 3,500,000 3,500,000 3,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,500,000 3,500,000 3,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 122,849,000 122,849,000 122,849,000

  01 - Nga Buxheti 0 122,849,000 122,849,000 122,849,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Ulja e numrit te aksidenteve rrugore (trend 
zbrites në % cdo vit) 1132 1121 1100 1180

Shpejtësia e reagimit ndaj krimeve (në minuta) 13 13 13 13

Shpejtësia e reagimit ndaj krimeve të dhunës në 
familje (minuta) 13 13 13 13

Rritja e besueshmerise se publikut ndaj 
strukturave hetimore te policise (krahasuar me 
vitin paraardhes)

1% rritje nga viti 
paraardhes

1% rritje nga viti 
paraardhes

1% rritje nga viti 
paraardhes

1% rritje nga viti 
paraardhes

% e Parandalimit te veprave te renda Kriminale ( 
vrasje) ulje me 2 % krahas uljeme2%me 2025 uljeme2%me 2026 ulje me 2%  me 2027

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numer i aksidenteve rrugore me pasoje vdekjen, 170 165 160 155

Numer Rastesh te shkeljeve  rrugore të 
evidentuara për tejkalim shpejtësie. 250000 230,000 210,000 200,000

Numer  telefonatash nga qytetaret te verivikuara 1263500 1,263,700 1,265,150 1,265,650

Operacione speciale  te FLO  per mbeshtetjen e 
strukturave te tjera te policise per sigurimin e 
rendit publik

2970 2,985 2,990 3,000

Operaciones te forcave  speciale  per kapjen e 
autoreve te veprave te renda kriminale 200 235 250 265

Nr i punonjesve te policise rrugore gra ndaj 
totalit

70 75 80 82

Nr i punonjesve te FNsh gra ndaj totalit 4 4 4 4

Nr I punonjesve te policise qe sherbejne ne 
patrullat e pergjithshme ndaj totalit 2620 3,005 3,390 3,775

"Nr personash të vdekur për tejkalim shpejtësie/ 
totalit të nr të vdekurve në aksidente rrugor"; 40 38 36 35

Shpejtësia e reagimit të shërbimit policor 13 13 13 13

Ndertesa policore te rikonstruktura e te 
ndertuara per mjediset e punes , shkollimit sipas 
standarteve

100 68 43 12

Ulja e numrit te veprave penale , ne mbrotje te 
jetes e prones ne vendet ku jane instaluar 
kamerat e SMART SITIT

Ulja ne maesen Ulja ne maesen Ulja ne maesen Ulja ne maesen 90%

Ulja e numrit te aksidenteve ne rruget apo akset 
ku do te instalohen kamerate  Smart Sitit Ulja ne maesen Ulja ne maesen Ulja ne maesen Ulja ne maesen 90%

91604

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7230 7230 7230

Kosto totale (në lekë) 381100000 377600000 374600000 369600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 52226.83 51811.89 51120.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0092 -0.0079 -0.0133

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0079 -0.0133

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 291,600,000 291,600,000 291,600,000

16.0314.01 Rritja e sigurisë Publike dhe Sigurise rrugore përmes patrullimeve në rrugë dhe forcimi i kontrollit 
të territorit me policimin në komunitet.

03140

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Realizon parandalimin,hetimin dhe goditjen e veprimtarise kriminale ne pergjithesi e trafiqeve,krimit te organizuar e terrorizmit ne veçanti,nepermjet  aplikimit te 
modelit te inteligjences kriminale te teknikave speciale te hetimit,rritjes se bashkepunimin nderinstitucional e nderkombetare,forcimit te masave per rritjen e 
parametrave te sigurise ne vend.Sigurimi i rendit publik,mbrojtja e qytetareve dhe prones publike e private,rritja e parametrave te sigurise rrugore,krijimi i nje 
mjedisi te sigurt per komunitetin,nepermjet sherbimeve profesionale,ne kohe dhe me cilesi dhe policimit me standardet me te larta te performances.Hartimi dhe 
zbatimi i politikave per kontrollin dhe mbikeqyrjen e kufirit shteteror ne Republiken e Shqiperise,duke punuar ne bashkepunim me ShDSh,ShFS,ShV,DK,RB 
dhe ne perputhje me marreveshjet bilaterale,kushteve te punes e te teknologjise per plotesimin e infrastruktures te strukturave operacionale dhe mbeshtetese me 
synim realizimin e objektivave strategjike.

16-03140 Lufta pa kompromis dhe ndeshkimi i ashper penal ndaj grupeve dhe/ose organizatave kriminale te 
ndryshme, si dhe i grupeve me axhenda eksremiste te dhunshme dhe terroriste duke shenjesteruar dhe goditur 
veprimtarine e krimit te organizuar e rrjetet kriminale, gjurmuar , identifikuar , sekuestruar dhe konfiskuar cdo 
aset ekonomik te paligjshem.
Përforëcimi i zbatimit të ligjit për rritjen e nivelit të sigurisë publike dhe asaj rrugore.
Menaxhimi efektiv, efecient dhe i integruar i kufijve nëpërmjet mirëfunksionimit të 27 pikave të kalimit kufitar 
në Republikën e Shqipërisë.
Forcimi i kapaciteteve institucionale, garantimi i pavarësisë operacionale të policisë së shtetit dhe Konsolidimi i 
arsimit, kualifikimit dhe veçanërisht trajnimit të vazhdueshëm e të profilizuar të strukturave të Policisë së 
Shtetit.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Brendshme

16

Policia e Shtetit

Numer sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-16-03140)

91604AF - Sherbime te policise rrugore te kryera ne rruget nacionale

Sherbime te policise rrugore, patrullave te pergjithshme e forcave te nderhyrjes se shpejte (sherbime ne kembe,motor dhe 
automjete) vetem per qarkullimin rrugor.  Nje patrullim rrugor mesatar perfshin nje grup prej 2 efektivash ne sherbim prej 8 oresh.
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  01 - Nga Buxheti 0 291,600,000 291,600,000 291,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 48,000,000 48,000,000 48,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000,000 48,000,000 48,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 38,000,000 35,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 38,000,000 35,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 377,600,000 374,600,000 369,600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 684 671 659

Kosto totale (në lekë) 1288080000 1294580000 1270980000 1247480000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1892660.82 1894157.97 1892989.38

Ndryshimi në % i Sasisë -0.019 -0.0179

Ndryshimi në % i kostos totale 0.005 -0.0182 -0.0185

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0008 -0.0006

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 892,000,000 892,000,000 892,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 892,000,000 892,000,000 892,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 141,580,000 141,580,000 141,580,000

  01 - Nga Buxheti 0 141,580,000 141,580,000 141,580,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 261,000,000 237,400,000 213,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 261,000,000 237,400,000 213,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

91604AG - Sherbime te Forcave Speciale dhe e NSH per sigurimin e Rendit Publik

Punonjes policie te ketyre strukturave profesionalisht te trajnuara dhe fizikisht te trajtuara me programe te rregullta stervitjeje gjithe 
vjetore (per FNSH 44 dite/vit per efektiv;), programe dimerore etj.

Numer  sherbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,294,580,000 1,270,980,000 1,247,480,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 67 67 67

Kosto totale (në lekë) 410600000 407000000 407000000 405000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6074626.87 6074626.87 6044776.12

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0088 0 -0.0049

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0049

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 327,000,000 327,000,000 327,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 327,000,000 327,000,000 327,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 53,000,000 53,000,000 53,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 53,000,000 53,000,000 53,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 27,000,000 27,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 27,000,000 27,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 407,000,000 407,000,000 405,000,000

18AT2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 64 120 24

Kosto totale (në lekë) 40000000 81188100 149906000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1268564.06 1249216.67 1250000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.875 -0.8

Ndryshimi në % i kostos totale 1.0297 0.8464 -0.7999

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0153 0.0006

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

PAJISJE SPECIALE

M160800 - Pajisjeje Speciale te blera per Policine e Rendit

Realizimi i  I blerjes se Pajisjeve  qe do te sherbeje per permiresimin e cilesise se sherbimeve operacionlae te kryera nga strukturat e 
POLICISE

Numer pajisjesh te blera

91604AI - Objekte te siguruara (objekte e personalitete)

Ruatja e sigurimit te objekteve  shteterore dhe personalitetve te larta te Policise

Numer objektesh e personash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17901



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 81,188,100 149,906,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 81,188,100 149,906,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 81,188,100 149,906,000 30,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 12 17

Kosto totale (në lekë) 9000000 10000000 15000000 21570000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1250000 1268823.53

Ndryshimi në % i Sasisë 0.2 0.4167

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1111 0.5 0.438

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.25 0.0151

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 15,000,000 21,570,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 15,000,000 21,570,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 15,000,000 21,570,000

18AT5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1300000000 2256000000 456000000 1956000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2256000000 456000000 1956000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.7354 -0.7979 3.2895

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7979 3.2895

Lufta kunder kultivimit  dhe trafikimit te lendeve  narkotike  dhe krimit te organizuar

18AT507 - Sistemi i Kamerave ne administrim te Policise se Shtetit, Smart City

Implementimi i Sistemit të Kamerave të Sigurisë dhe Sistemit të Kamerave për Leximin Automatik të Targave të Automjeteve

Nr sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M160811 - Pajisje te blera per Policine Rrugore

Realizimi i  I blerjes se Pajisjeve  qe do te sherbeje per permiresimin e cilesise se sherbimeve te  strukturat e Policise  Rrugore

Numer pajisjesh te blera
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,256,000,000 456,000,000 1,956,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 2,256,000,000 456,000,000 1,956,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,256,000,000 456,000,000 1,956,000,000

18AT7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1583 475 594

Kosto totale (në lekë) 578000 4000000 1200000 1500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2526.85 2526.32 2525.25

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6999 0.2505

Ndryshimi në % i kostos totale 5.9204 -0.7 0.25

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0002 -0.0004

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 4,000,000 1,200,000 1,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 1,200,000 1,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

STUDIM PROJEKTIME
18AT708 - Studim Projektim (njesite e reja SP Manez, SP Selenice, SP Konispol, KP Ura vajgurore, Lushnje, Tepelene dhe 
Pogradec)

Kryerja e Studim projektimit per njesite e reja SP Manez, SP Selenice, SP Konispol, KP Ura vajgurore, Lushnje, Tepelene dhe 
Pogradec

Meter  kateror sip. e projektuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,000,000 1,200,000 1,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 396 119 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 300000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2525.25 2521.01 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6995 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0017 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 1,000,000 300,000 0

  01 - Nga Buxheti 1,000,000 300,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 300,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 396 356 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 900000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2525.25 2528.09 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.101 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0011 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Kryerja e Studim projektim I Objektit te Dti (kati I pare dhe I dyte

Meter kateror e projektuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Studim projektim per Qendren e Menaxhur te kufirit

Kryerja e Studim projektim per Qendren e Menaxhur te kufirit

Meter kateror e projektuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Studim projektim I Objektit te Dti (kati I pare dhe I dyte )
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 1,000,000 900,000 0

  01 - Nga Buxheti 1,000,000 900,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 900,000 0

18AT8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1077 1594

Kosto totale (në lekë) 0 0 126642000 187500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 117587.74 117628.61

Ndryshimi në % i Sasisë 0.48

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4806

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0003

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 126,642,000 187,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 126,642,000 187,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 126,642,000 187,500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 418 0 0

Kosto totale (në lekë) 29069830 29617000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 70854.07 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0188 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

NDERTIM OBJEKTESH

18AT815 - Ndertim/Rikonstruksion i Repartit NSH Fier

Meter  kateror sip. e ndertuar /sistemuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kryerja e   Ndertim/Rikonstruksionit  te  objektit te Repartit NSH  Fier

Meter  kateror sip. e  ndertuar/rikonstruksuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AT818 - Ndertim/Rikonstruksion per Komisariatin e Policise Sarande

Realizimi i ndertimit te godines se Komisariatit te Policise Sarande

 
17905



601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 29,617,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 29,617,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 29,617,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 54000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 54000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 54,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 54,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 54,000 0 0

Produkti

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AT821 - Pagese Supervizori per Ndertim /Rikonstruksion i Objektit ne Komisariatin e Policise Sarande

18AT820 - Pagese Kolaudatori per Ndertim/Rikonstruksion i Objektit ne Komisariatin e Policise Sarande

Realizimi i ndertimit te godines se Komisariatit te Policise Sarande

Numer pagesash

 
17906



Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 221000 52000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 52000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7647 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 52,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 52,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 52,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 300000 876600 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 876600 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.922 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Realizimi i ndertimit te godines se Komisariatit te Policise Sarande

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AT826 - Pagese Supervizori per Ndertim Objektesh ne DVP Elbasan

Realizimi i ndertimit te godines se DVP Elbasan

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17907



231 - Kapitale të Trupëzuara 0 876,600 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 876,600 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 876,600 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1495 0 0

Kosto totale (në lekë) 63200280 108130810 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 72328.3 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.7109 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 108,130,810 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 108,130,810 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 108,130,810 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 910000 913600 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 913600 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.004 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kryerja e ndertim/Rikonstruksion te godines se Kom Policise Kruje

Meter kateror te ndertuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AT839 - Pagese supervizori per Ndertim /rikosntruksionin e godines se Komisariatit te Policise Kruje

Kryerja e pageses per supervizorin  per Ndertim /rikosntruksionin e godines se Komisariatit te Policise Kruje

18AT837 - Ndertim/Rikonstruksion i godines se Kom Policise Kruje
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 913,600 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 913,600 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 913,600 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 244 0 0

Kosto totale (në lekë) 16000000 20178700 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 82699.59 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2612 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,178,700 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 20,178,700 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,178,700 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 319500 151000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 151000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AT842 - Pagese Supervizori per Ndërtimin e  godinës së Postes se Policisë Roskovec

Kryerja e pageses per Supervizorin per Ndërtimin e  godinës së Postes se Policisë Roskovec

Numer pagesash

18AT840 - Ndërtim i godinës së Postes se Policisë Roskovec

Kryerja e ndërtimit te  godinës së Postes se Policisë Roskovec

m² e ndertuar
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Ndryshimi në % i kostos totale -0.5274 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 151,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 151,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 151,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 235000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 235000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 235,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 235,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AT843 - Pagese kolaudatori per Ndertim/Rikonstruksion i godines se Kom Policise Kruje

Kryerja e pageses se  kolaudatorit per Ndertim/Rikonstruksion i godines se Kom Policise Kruje

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 235,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 49000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 49000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 49,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 49,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 49,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 26000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 26000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Kryerja e Pageses se  Kolaudatorit per Ndërtimin e  godinës së Postes se Policisë Roskovec

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Leje ndertimi per Ndertim/Rikonstruksion i godines se NSH Fier

Kryerja e pageses per Lejen e  ndertimit per Ndertim/Rikonstruksion i godines se NSH Fier

18AT844 - Pagese Kolaudatori per Ndërtimin e  godinës së Postes se Policisë Roskovec

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 26,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 26,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 26,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 2500000 2800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2500000 2800000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.12

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.12

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,500,000 2,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,800,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 2,500,000 2,800,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 100000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 100000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

Pagese oponence teknike per Ndertimin e QKMI te Kufirit

Kryerja e Pageses per oponence teknike per Ndertimin e QKMI te Kufirit

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pagese supervizori per Ndertim/Rikonstruksion i godines se NSH Fier

Kryerja e Pageses per  supervizorin  per Ndertim/Rikonstruksion i godines se NSH Fier

Numer pagesash

 
17912



  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 100,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 100,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 200000 300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 200000 300000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 200,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000 300,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

Pagese Supervizori per Ndertimin e QKMI te Kufirit

Kryerja e Pageses se Supervizorit per Ndertimin e QKMI te Kufirit

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 200,000 300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 50000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 50000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 50,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 50,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 50,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 2000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

Pagese leje ndertimi  per Ndertimin e QKMI te Kufirit

Kryerja e pageses per  leje ndertimi  per Ndertimin e QKMI te Kufirit

Kryerja e Pageses se  Kolaudatorit per Ndertimin e QKMI te Kufirit

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pagese Kolaudatori per Ndertimin e QKMI te Kufirit

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 2,000,000 0

18AT9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 336 0 0

Kosto totale (në lekë) 118434000 24585500 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 73171.13 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7924 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 24,585,500 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 24,585,500 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 24,585,500 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 509 0 0

Kosto totale (në lekë) 1074607 35483000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 69711.2 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 32.0195 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

Meter  kateror sip. e rikonstrutuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AT919 - Rikonstruksion i dhomave te shoqerimit ne Kom, e Pol, Tirane dhe  ne Komisariatin e Policise  Lushnje etj.

Kryerja e rikonstruksionit te dhomave te shoqerimit ne Komisariatet e policise  etj. 

M² te rikonstruktura

RIKONSTRUKSIONE GODINASH

18AT902 - Rikonstruksion i godines se DVP Elbasan

Realizimi I  rikonstruksionit  te godines se DVP Elbasan

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 35,483,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 35,483,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,483,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 135

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 10800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 80000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 10,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 10,800,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 10,800,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

18AT921 - Pagese supervizori Rikonstruksion godines se DTI (kati I pare dhe I dyte) I nderteses 3-kateshe

Kryerja e pageses  se supervizorit per  Rikonstruksion godines se DTI (kati I pare dhe I dyte) I nderteses 3-kateshe

18AT920 - Rikonstruksion i godines se DTI (kati i pare dhe i dyte i nderteses 3-kateshe

Kryerja e rikonstruksionit te godines se DTI

M² te rikonstruktura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 100000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 100,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 100,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 100,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 111

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 11400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 102702.7

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numer pageshash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AT922 - Rikonstruksion  i godinës së Stacionit  te Policisë Patos

Kryerja e rikonstruksionit te godines se  Stacionit te Policise Patos  

m² e rikonstruktuar
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 11,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 11,400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 11,400,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 1996000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 1996000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 1,996,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 1,996,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 1,996,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 60000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 60000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AT924 - Pagese Supervizori  per Rikonstruksion   godinës së Stacionit te Policisë Patos

Kryerja e pageses  per Supervizorin  per Rikonstruksion   godinës së Stacionit te Policisë Patos

Numer pagesash

18AT923 - Pagese leje ndertimi per Rikonstruksion   godinës së Stacionit te Policisë Patos

Kryerja e pageses pre Leje ndertimi per Rikonstruksion   godinës së Stacionit te Policisë Patos
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 60,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 60,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 60,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 566000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 566000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 566,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 566,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

18AT929 - Pagese Supervizori per Rikonstruksioin e  dhomave te shoqerimit ne Komisariatet e Policise Tirane dhe  ne KP, 
Lushnje.

Kryerja e Pageses se  Supervizorit per Rikonstruksioin e  dhomave te shoqerimit ne Komisariatet e Policise Tirane dhe  ne KP, 
Lushnje.

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 566,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 55000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 55000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 55,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 55,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 55,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 1080000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 1080000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

Kryerja e Pageses se lejes se ndertimit per Rikonstruksionin e  godines se DTI (kati I pare dhe I dyte) I nderteses 3-kateshe

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pagese kolaudatori per Rikonstruksioin e  dhomave te shoqerimit ne Komisariatet e Policise Tirane dhe  ne KP, Lushnje.

Kryerja e Pageses se  kolaudatorit per Rikonstruksioin e  dhomave te shoqerimit ne Komisariatet e Policise Tirane dhe  ne KP, 
Lushnje.

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pagese leje ndertimi per Rikonstruksionin e  godines se DTI (kati I pare dhe I dyte) I nderteses 3-kateshe
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,080,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,080,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 1,080,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 150000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 150000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 150,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 150,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

Pagese oponence teknike per i Rikonstruksionin e  godines se DTI (kati I pare dhe I dyte) I nderteses 3-kateshe

Kryerja e Pageses se oponences teknike per i Rikonstruksionin e  godines se DTI (kati I pare dhe I dyte) I nderteses 3-kateshe

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 150,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 369

Kosto totale (në lekë) 0 0 19050000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 51626.02

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 19,050,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 19,050,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 19,050,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 180000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 180000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pagese oponence teknike per Rikonstruksionin e komisariatit te Polici Tepelene

Kryerja e Pageses se oponences teknike per Rikonstruksionin e komisariatit te Polici Tepelene

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 Rikonstruksionin e  objetit te Komisariatit te Policise Tepelene

 Kryerja e procedurave per prokrimin me qellim Rikonstruksionin e komisariatit te Polici Tepelene

Meter kateror te rikonstruktuara
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 180,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 180,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 180,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 191000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 191000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 191,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 191,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 191,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 1904000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 1904000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Pagese supervizori per Rikonstruksionin e komisariatit te Polici Tepelene

Kryerja e Pageses se  supervizorit per Rikonstruksionin e komisariatit te Polici Tepelene

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pagese leje ndertimi per Rikonstruksionin e komisariatit te Polici Tepelene

Kryerja e Pageses se lejes se  ndertimit per Rikonstruksionin e komisariatit te Polici Tepelene

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,904,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,904,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 1,904,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 190000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 190000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 190,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 190,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

Numer Pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pagese oponence teknike  per Rikonstruksionin e komisariatit te Policise Pogradec

Kryerja e Pageses se  oponences teknike  per Rikonstruksionin e komisariatit te Policise Pogradec
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 190,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 366

Kosto totale (në lekë) 0 0 21280000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 58142.08

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 21,280,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 21,280,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 21,280,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 220000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 220000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pagese supervizori per Rikonstruksionin e objektit te komisariatit te Policise Pogradec

Kryerja e Pageses se supervizorit per Rikonstruksionin e objektit te  komisariatit te Policise Pogradec

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 Rikonstruksionin e  objektit te komisariatit te Policise Pogradec

Kryerja e procedures se prokurimit per  Rikonstruksionin e  objektit te komisariatit te Policise Pogradec

Meter kateror e rikonstruktuar
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 220,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 220,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 220,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 2128000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 2128000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 2,128,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 2,128,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 2,128,000

18AU0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 29 35 0

Kosto totale (në lekë) 107037100 56000000 68605000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1931034.48 1960142.86 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.2069 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4768 0.2251 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0151 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Pagese leje ndertimi per Rikonstruksionin e objektit te komisariatit te Policise Pogradec

Kryerja e Pageses se lejes se ndertimit per Rikonstruksionin e objektit te komisariatit te Policise Pogradec

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mjete Transporti (Bashkefinancim)

18AU005 - Blerje automjete 

Kryerja e blerjes se automjeteve  per struktura e policise

Numer mjetesh te blera

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 56,000,000 68,605,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 56,000,000 68,605,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 56,000,000 68,605,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 23 35 34

Kosto totale (në lekë) 100000000 150000000 144760000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4347826.09 4285714.29 4257647.06

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5217 -0.0286

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 -0.0349

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0143 -0.0065

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 100,000,000 150,000,000 144,760,000

  01 - Nga Buxheti 100,000,000 150,000,000 144,760,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

Kryerja e procedures se prokurimit per Blerje mjete transporti per rinovimin dhe kompletimin e flotës së mjeteve rrugore të 
Policisë së Shtetit”
Numer mjetesh te blera

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje mjete transporti per rinovimin dhe kompletimin e flotës së mjeteve rrugore të Policisë së Shtetit”
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 150,000,000 144,760,000

18AU1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 0 0

Kosto totale (në lekë) 1500000 5000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2500000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 2.3333 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 5,000,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 0 0

18AU2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 76027000 44000000 44000000 44000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 44000000 44000000 44000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4213 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

Realizimi i programit te policimit ne komunitet

Numer programesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kryerja e Pageses per  Tvsh-je;  Asistence per autoritet Shqiptare per te zvogeluar rrezikun e perhapjes dhe keqperdorimit te AVL

Numer pagesash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

PROGRAMI I POLICIMIT NE KOMUNITET  (Qeverija Suedeze)

GM16044 - Programi i Policimit ne komunitet  (Qeverija Suedeze)

ASISTENCE TEKNIKE  PER RRITJEN E KAPACITETEVE PROFESIONALE  PAMECA V

18AU111 - Pagese Tvsh-je;  Asistence per autoritet Shqiptare per te zvogeluar rrezikun e perhapjes dhe keqperdorimit te AVL
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 44,000,000 44,000,000 44,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 44,000,000 44,000,000 44,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 44,000,000 44,000,000 44,000,000

18AU5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 793 702 14

Kosto totale (në lekë) 0 35000000 31000000 637000

Kosto për njësi (në lekë) 0 44136.19 44159.54 45500

Ndryshimi në % i Sasisë -0.1148 -0.9801

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1143 -0.9795

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0005 0.0304

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 35,000,000 31,000,000 637,000

  01 - Nga Buxheti 0 35,000,000 31,000,000 637,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Blerje paisje e orendi zyre per kompletimin e  Zyrave te Policise se Shtetit

Numer pajisjesh te blera

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ORENDI ZYRE

M160809 - Pajisje te blera Orendi Zyre
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,000,000 31,000,000 637,000

18AU6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 275 480

Kosto totale (në lekë) 0 0 60000000 104857000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 218181.82 218452.08

Ndryshimi në % i Sasisë 0.7455

Ndryshimi në % i kostos totale 0.7476

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0012

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 60,000,000 104,857,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 60,000,000 104,857,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 60,000,000 104,857,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Urdhra mbrojtje të menjëhershme të 
ekzekutuara 2900 2,890 2,885 2,880

Numer  shkembime informacionesh me 
parteneret nderkombetare 25183 25,818 26,973 28,147

% e hetimeve proaktive per individe dhe grupe 
me tendenca terroriste 7 7 7 8

Gjurmimi i aseteve kriminale dhe rritja e 
hetimeve pasurore , me  2,5 % cdo vit 584 2.5 2.95 2.95

Rritja e hetimeve proaktive në fushën kundër 
korrupsionit  dhe veprave penale në detyrë. 421 429 437 440

Rritja e hetimeve proaktive për pastrimin e 
produkteve (PP) të veprës penale ndaj totalit të 
hetimeve.

253 259 270 280

Akte ekspertimi të Policisë Shkencore  në 
zbulimin dhe identifikimin e provave ligjore që 
fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes.

11500 13,000 13,500 14,000

Numri i arrestimeve  per dhune  ne familje 844 844 844 844

Raste te dhunes ne familje, kundretjt totalit te 
rasteve te hetuara ne % 0.3% 0.3% 0.3% 0.3%

% e Viktimave  te demtuara nga dhuna ne 
familje sipas gjinise,  per te cilat eshte plotesuar 
kerkese padi per Urdher Mbrotje

Ulja ne masen 1.2 Ulja ne masen 1% Ulja ne masen 0.8% Ulja ne masen 0.6% 

91604

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Kompletimi i strukturave dhe punonjësve të Policisë Shtetit me armatim policor në përputhje me standartet e BE,  mbështetur në 
V.K.M. nr.293, datë 08.04.2015 dhe në përputhje me Strategjinë e Policise së Shtetit.

Numer pajisjesh te blera

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

16.0314.02 Rritja e hetimeve proaktive në luftën kundër krimit të organizuar, trafiqeve, korrupsionit, 
terrorizmit, si dhe Forcimi i koordinimit ndërinstitucional ndërkombëtar në luftën kundër krimit të organizuar 
e terrorizmit.

Shpenzimet Korrente

ARMATIME

M160810 - Armatime te blera

Jo-projekte (001-16-03140)

91604AA - Operacione policore te hetuara dhe sherbime te kryera

Hetime  proaktive të realizuara nga strukturat policore  , me inisiativën e policisë e informacioneve nga institucionet e tjera te 
zbatimit të ligjit, ose me njoftime (denoncime, kallëzime nga të tretët) duke përdorur metoda speciale të hetimit

Numer hetimesh dhe sherbimesh te kryera
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40845 40653 40080

Kosto totale (në lekë) 11196757300 11520280600 11455336600 11304461600

Kosto për njësi (në lekë) 0 282048.74 281783.3 282047.45

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0047 -0.0141

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0289 -0.0056 -0.0132

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0009 0.0009

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 8,863,269,000 8,863,269,000 8,863,269,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,863,269,000 8,863,269,000 8,863,269,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,466,792,600 1,466,792,600 1,466,792,600

  01 - Nga Buxheti 0 1,466,792,600 1,466,792,600 1,466,792,600

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,190,219,000 1,125,275,000 974,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,190,219,000 1,125,275,000 974,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 11,520,280,600 11,455,336,600 11,304,461,600

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 279 279 268

Kosto totale (në lekë) 469800000 492000000 492000000 472000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1763440.86 1763440.86 1761194.03

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -0.0394

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0473 0 -0.0407

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0013

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 354,000,000 354,000,000 354,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 354,000,000 354,000,000 354,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 58,000,000 58,000,000 58,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 58,000,000 58,000,000 58,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 80,000,000 80,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 80,000,000 80,000,000 60,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

91604AB - Operacione te posacme konvencionale

Operacione proaktive që nisen me iniciativën e policisë, të organizuar bazuar në informacionin e ardhur nga policia, duke përdorur 
metoda shkencore hetimi si përgjimi, filmime, interceptime të bisedave apo komunikimeve në mënyre direkte ose në distancë t ë 
realizuara nga Drejtoria e Forcës se Posaçme Operacionale në DPPSH, me iniciativën e policisë dhe institucioneve të zbatimit të 
ligjit

Numër operacionesh konvencionale

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 492,000,000 492,000,000 472,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 58 58 58

Kosto totale (në lekë) 159850000 165000000 165000000 165000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2844827.59 2844827.59 2844827.59

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0322 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 126,000,000 126,000,000 126,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 126,000,000 126,000,000 126,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 21,000,000 21,000,000 21,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 21,000,000 21,000,000 21,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 165,000,000 165,000,000 165,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 230 230 230

Kosto totale (në lekë) 351806000 357454000 358954000 353454000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1554147.83 1560669.57 1536756.52

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0161 0.0042 -0.0153

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0042 -0.0153

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 202,000,000 202,000,000 202,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 202,000,000 202,000,000 202,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

91604AC - Operacione policore ndaj ekstremisteve e grupeve terroriste

Numer personash te trajtuar  financiarisht me program mbrojtjeje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91604AD - Persona me cilesi te vecante te mbrojtur
Programi  përfshin kategorinë e personave që kanë fituar statusin e dëshmitarit në proceset gjyqësore dhe/ose personat e tyre të 
afërt që për shkak te rrezikut konkret, real dhe serioz trajtohen me program mbrojtje të veçante

Operacione proaktive të realizuara , me inisiativën e policisë, ose me njoftime (denoncime, kallëzime nga të tretët) duke përdorur 
metoda speciale të hetimit, metoda gjurmuese policore si vëzhgime, ndjekje, etj per aktet terroriste
Numer operacionesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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601 - Sigurime Shoqërore 0 31,454,000 31,454,000 31,454,000

  01 - Nga Buxheti 0 31,454,000 31,454,000 31,454,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 65,000,000 66,000,000 59,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 65,000,000 66,000,000 59,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 59,000,000 59,500,000 61,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 59,000,000 59,500,000 61,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 357,454,000 358,954,000 353,454,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8100 8100 7270

Kosto totale (në lekë) 265347000 282700000 282700000 253700000

Kosto për njësi (në lekë) 0 34901.23 34901.23 34896.84

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -0.1025

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0654 0 -0.1026

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0001

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 128,000,000 128,000,000 128,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 128,000,000 128,000,000 128,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 20,700,000 20,700,000 20,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,700,000 20,700,000 20,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 134,000,000 134,000,000 105,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 134,000,000 134,000,000 105,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

91604AS - Raporte per numer provash biologjike, shkencore, balistike, si dhe prova te gjurmeve te gishtave te realizuara

Kryerja e provave biologjike, shkencore, balistike , si dhe  marja e gjurmeve te gishtave nga Instituti i Policise Shkencore per 
zbulimin e ngjarjeve kriminale.

Numer provash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 282,700,000 282,700,000 253,700,000

18AT2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 7 7

Kosto totale (në lekë) 0 15000000 20000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3000000 2857142.86 2857142.86

Ndryshimi në % i Sasisë 0.4 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3333 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0476 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 15,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 20,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 20,000,000 20,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 3

Kosto totale (në lekë) 5000000 1000000 6000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 3000000 3333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 1 0.5

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8 5 0.6667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2 0.1111

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numer pajisjesh te blera

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AT207 - Pagese TVsh-je , Donacion ( nga Komisioni Europian)

Pagese Tvsh-je -per Donacione te ndryshme

Numer Pagesash

Shpenzimet Kapitale

PAJISJE SPECIALE

M160510 - Pajisje te blera per Policine Shkencore

Bjerje e pasijeve per modernizimin e sektorit te kimise ligjore per  laboratorin e Policise Shkencore
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 6,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 1,000,000 6,000,000 10,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 6,000,000 10,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 0 40

Kosto totale (në lekë) 20000000 19201610 0 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1280107.33 0 1250000

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0399 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 19,201,610 0 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,201,610 0 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 19,201,610 0 50,000,000

18AT4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Pagese TVsh-je per SEESAC

M160258 - Pagese TVsh-je per SEESAC , Donacion ( rokosntruksion eper depot e armatimit dhe dhomat e proves)

Pagese Tvsh-je -SEESAC per programin e donacionit  per rikonstruksionin dhe permiresimin e kushteve te sigurise per depot e 
armatimit dhe dhomat e proves ne Drejtori nga  - PNUD

Numer Pagesash

M160883 - Pajisje te blera per Poilicine Kriminale 

Pajisje te blera per Poilicine Kriminale 

Numer pajisjesh te blera

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 14 10

Kosto totale (në lekë) 5000000 5000000 14000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 1.8 -0.2857

Ndryshimi në % i kostos totale 0 1.8 -0.2857

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 14,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 5,000,000 14,000,000 10,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 14,000,000 10,000,000

18AT5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 35 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 2195000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 62714.29 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Lufta kunder kultivimit  dhe trafikimit te lendeve  narkotike  dhe krimit te organizuar

18AT506 - Asistence OSINT RADAR “Partneriteti Operacional Kundër Kontrabandës në Ballkanin Perëndimor dhe BE-në 
Lindore”, kap.01

Realizimi i Asistences OSINT RADAR “Partneriteti Operacional Kundër Kontrabandës në Ballkanin Perëndimor dhe BE-në 
Lindore”, kap.01

Numer Asistence

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,195,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,195,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,195,000 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numer  rastesh  te dokumentave te falsifikuara/ 
100.000 kalimtarë të kufirit

157 154 150 145

Staf gra në PKK 215 215 215 225

Numer i qenve  te sherbimit te policise te 
trajnuar

27 27 28 30

"Ulja e kohës së përpunimit të shtetasve në 
PKK deri në 20 sekonda";

24 23 22 20

"Ulja e rasteve te trafikimit te lendeve te 
parregullta ne Kufi"

32 31 30 28

Numri i rasteve të dhënies ndihmë për kalim të 
paligjshëm të kufirit 105 100 90 85

Raporte ngjarje të evidentuara nga strukturat 
vendore për kufirin dhe migracionin 1030 1,020 1,010 1,000

91604

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 62 62 62

Kosto totale (në lekë) 166540000 165040000 164740000 162040000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2661935.48 2657096.77 2613548.39

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.009 -0.0018 -0.0164

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0018 -0.0164

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 19,040,000 19,040,000 19,040,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,040,000 19,040,000 19,040,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 26,000,000 25,700,000 23,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 26,000,000 25,700,000 23,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Numer operacionesh te kryera

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

16.0314.03 Forcimi i masave për luftën kundër krimit ndërkufitar dhe trafiqeve të paligjshme, me synim rritjen 
e standardeve të sigurisë së kufijve sipas standardeve të BE-se dhe Kodit Schengen.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-16-03140)

91604AJ - Operacione te sigurise ne kufin blu

Operacionet e sigurise ne kufi realizohen nga Njesia e Levizshme Territoriale per Kufirin dhe Migracionin, qe konsistojne ne luften 
kunder kalimeve te paligjshmete kufirit, goditjen e aktiviteteve te kundraligjshme nepermjet kufirit shteteror,etj.
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 165,040,000 164,740,000 162,040,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 48062131 48062131 48062131

Kosto totale (në lekë) 3298107000 3258975400 3259925400 3217825400

Kosto për njësi (në lekë) 0 67.81 67.83 66.95

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0119 0.0003 -0.0129

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0003 -0.013

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 2,556,400,000 2,556,400,000 2,556,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,556,400,000 2,556,400,000 2,556,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 426,025,400 426,025,400 426,025,400

  01 - Nga Buxheti 0 426,025,400 426,025,400 426,025,400

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 276,550,000 277,500,000 235,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 276,550,000 277,500,000 235,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,258,975,400 3,259,925,400 3,217,825,400

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 231 229 229

Kosto totale (në lekë) 89500000 95900000 85900000 85900000

Kosto për njësi (në lekë) 0 415151.52 375109.17 375109.17

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0087 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0715 -0.1043 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0965 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 59,000,000 59,000,000 59,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 59,000,000 59,000,000 59,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 8,900,000 8,900,000 8,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,900,000 8,900,000 8,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 28,000,000 18,000,000 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 28,000,000 18,000,000 18,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91604AL - Qen policie te trajnuar ne kushte sherbimi

Rritjen e cilësisë në përgatitjen dhe trajnimin e instruktorëve dhe qenve të shërbimit të Policisë Mbarështimi , trajtimi dhe 
përmirësimi racor i qenve te policisë .

Numer krere qensh policie

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91604AK - Persona te procesuar ne PKK kategiria e I;II dhe e II-te (Ajror, detar e Tokesor)

Persona te procesuar (shtetas te huaj dhe shqiptare) ne pikat e kalimit kufitar tokesor , detar e ajror  gjate gjithe vitit ne hyrje dhe 
ne dalje.

Persona te procesuar
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 95,900,000 85,900,000 85,900,000

18AT8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 243 330

Kosto totale (në lekë) 0 0 24350000 33000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 100205.76 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.358

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3552

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0021

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 24,350,000 33,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 24,350,000 33,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 24,350,000 33,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AT845 - Pagese TVSH-je per ndertimin e DVKM Tirane

Pagese TVSH-je

Numer pagesash

Shpenzimet Kapitale

NDERTIM OBJEKTESH

18AT846 - Ndertim i Qendres Kombetare te Menaxhimit te Integruar te Kufirit

Kryerja e ndertimit te Qendres Kombetare te Menaxhit te Integruar te Kufirit

meter katror e ndertuar
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 10000000 14000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 14000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 14,000,000 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 14,000,000 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numer policesh femra te diplomuara ndaj totalit 
te arsimuar 100 100 120 120

Rekrut gra ndaj totalit te rekruteve 100 100 120 120

Numer i femrave/totalit ne strukturat e Policise 
se Shtetit 1805 1,900 1,940 2,000

Raporti i efektiveve policore femra ne pozicione 
drejtuese/totalit te drejtueseve 33 34 38 40

Bashkeshorte te trajtuara ne zbatim te VKM 
nr.256, date 25.03.2015 "per kompensimin e 
privacionet dhe humbjet qe i shkaktohen 
punonjesit te policise se Shtetit, per shkak te 
nevojave te punes dhe sherbimit".

49 49 49 49

Punonjes Policie te trajtuar me Uniforme ne % 
ndaj Totali 100% 100 100 100

% e reealizimit te trajnimit te detyrueshem ne 
sherbim dhe ricertifikim per gjithe personelin 99% 100 100 100

91604

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 515 495 470

Kosto totale (në lekë) 231846500 323000000 311000000 295000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 627184.47 628282.83 627659.57

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0388 -0.0505

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3932 -0.0372 -0.0514

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0018 -0.001

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Numer punonmjesish te rinj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

16.0314.04 Përafrimi i standardeve të shërbimeve policore me ato të BE-së.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-16-03140)

91604AM - Rekrut te trajnuar ne auditore dhe ne terren

Trajnim i punonjësve të rinj ne shkollen baze te policise , kursi 1 vjecar dhe ne  terren

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 128,000,000 116,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 128,000,000 116,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 195,000,000 195,000,000 195,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 195,000,000 195,000,000 195,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 323,000,000 311,000,000 295,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6173 6173 6173

Kosto totale (në lekë) 559153500 446000000 445500000 444000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 72250.12 72169.12 71926.13

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2024 -0.0011 -0.0034

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0011 -0.0034

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 446,000,000 445,500,000 444,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 446,000,000 445,500,000 444,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91604AP - Punonjes te trajtuar me pagese kalimtare

Punonjes te trajuar ne zbatim te ligjit nr.10142 , date 15.05.2009 "Per sigurimin suplementarte punonjesve te Policise se Shtetitit 
,…. Ne Republiken e Shqiperise "

Numer personash te trajtuar ne vit
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 446,000,000 445,500,000 444,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 26557 27597 25394

Kosto totale (në lekë) 4023924700 3877482000 4029376000 3707551000

Kosto për njësi (në lekë) 0 146006.02 146007.75 146001.06

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0392 -0.0798

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0364 0.0392 -0.0799

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 1,547,000,000 1,547,000,000 1,547,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,547,000,000 1,547,000,000 1,547,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 242,058,000 242,058,000 242,058,000

  01 - Nga Buxheti 0 242,058,000 242,058,000 242,058,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,078,424,000 2,230,318,000 1,908,493,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,078,424,000 2,230,318,000 1,908,493,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,877,482,000 4,029,376,000 3,707,551,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e  sigurimit të transmetimit të të dhënave me 
pajisje  IT sipas standarteve në Policinë e Shtetit. 80% 90 90 90

% e punonjesve te policise te pajisur me 
shërbimet dhe pajisje IT  sipas standarteve 
teknologjike

90% 95 100 100

% e  infrastrukturës së përditësuar me 
implementimin e mjeteve të reja sigurisë sipas 
parimit të arkitekturës '0-trust'

90% 95 95 95

18AU7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 90000000 61200000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 61200000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.32 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Numer sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

16.0314.05; Përmirësimi i kushteve të punës dhe teknologjisë. Mirëmbajtja  dhe përmirësimi i menaxhimit të TI 
për garantimin e sigurisë së shërbimeve dhe cilësisë së komunikimit në transmetimin e informacionit.

Shpenzimet Kapitale

PAJISJE TE TEKNOLLOGJISE DHE INFORMACIONIT

18AU719 - Përmirësimi i sistemit TIMS dhe modulit të kontrollit kufitar

Kryerja e përmirësimit te sistemit TIMS dhe modulit të kontrollit kufitar

91604AR - Raporte financiare per menaxhimin e burimeve financiare e njerzore

Pergatitja e raporteve per menaxhimin e burimeve njerzore e financiare

numer raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 61,200,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 61,200,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 61,200,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 67268920 72531080 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 72531080 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0782 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 72,531,080 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 72,531,080 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AU720 - Përmirësimi i moduleve Menaxhim i Çështjes, salla Operative 

Kryerja e përmirësimit te  moduleve te Menaxhimit te Çështjes, salla Operative 

Numer modulesh
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 72,531,080 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 0

Kosto totale (në lekë) 0 15000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 15000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 15,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 15,000,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 26,093,275,000 24,290,715,000 25,170,715,000

600 - Paga 0 15,466,269,000 15,466,269,000 15,466,269,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,466,269,000 15,466,269,000 15,466,269,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,536,550,000 2,536,550,000 2,536,550,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,536,550,000 2,536,550,000 2,536,550,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,350,193,000 4,390,193,000 3,770,193,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,350,193,000 4,390,193,000 3,770,193,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 700,000,000 700,000,000 700,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 700,000,000 700,000,000 700,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 6,000,000 2,400,000 1,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,000,000 2,400,000 1,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Sistemi I menaxhimit  te Armatimit,  projekti “SIMA” 

Kryerja e procedures se prokurimit per Sistemin e  menaxhimit  te Armatimit,  projekti “SIMA” 

Numer sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17944



231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,024,263,000 1,185,303,000 2,686,203,000

  01 - Nga Buxheti 0 699,263,000 665,303,000 666,203,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 2,300,000,000 500,000,000 2,000,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 25,000,000 20,000,000 20,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Standardi Gjerman mbi sigurinë e personaliteteve 
Vendas dhe të Huaj si edhe Sigurinë e Objekteve 
të Rëndësisë së Veçantë.

38 39 40

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i rasteve të shkeljes së sigurisë ndaj numrit 
total të rasteve

0 7 % 6 % 5 %

% e grave gardiste ndaj totalit 8 9.5 10

Personalitete VIP femra të ruajtura nga Garda. 75 149 155

Numri i personelit femër në grupet e ruajtjes së 
personaliteteve kundrejt personelit mashkull.

82 85 90

91605

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 149 149 149

Kosto totale (në lekë) 2482000000 2480000000 2490000000 2495000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 16644295.3 16711409.4 16744966.44

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0008 0.004 0.002

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.004 0.002

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 1,800,690,000 1,800,690,000 1,800,690,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,800,690,000 1,800,690,000 1,800,690,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 307,410,000 307,410,000 307,410,000

  01 - Nga Buxheti 0 307,410,000 307,410,000 307,410,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 351,700,000 361,700,000 366,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 351,700,000 361,700,000 366,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 20,200,000 20,200,000 20,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,200,000 20,200,000 20,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,480,000,000 2,490,000,000 2,495,000,000

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Brendshme

16

Garda e Republikës

03150

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ruajtja e Presidentit të Republikës, Kryetarit të Kuvendit, Kryeministrit dhe familjet e tyre, personalitetet e larta të këtij rangu që vizitojnë vendin tonë, Kryetarit të 
Gjykatës Kushtetuese, Z/Kryetarët e Kuvendit, Anëtarët e KM, Kryetarit te Gjykatës së Lartë, Prokurorit të Përgjithshëm, Kryetarit të KLSH, Guvernatorit te Bankës, 
Avokatit te Popullit, Kryetarit te KQZ-së, Kryetarit te Maxhorancës, Kryetarit te Partisë më të madhe të Opozitës Parlamentare, Kryetarit te Bashkisë së Tiranës dhe 
familjet, selitë dhe rezidencat qeveritare.

Te kontribuoje në përmiresimin e vazhdueshëm të Sigurise së Personaliteteve Vendas dhe të Huaj, të Objekteve të 
Rendesise së Veçante nepermjet rritjes se kapaciteteve menaxhuese dhe përputhjes me standartet europiane në 
fushën e sigurisë, duke synuar arritjen e nivelit 100% te sigurise.

Rritja e nivelit të sigurise të Personaliteteve të Larta Shtetërore dhe Objekteve të Rëndësisë së Veçantë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-16-03150)

91605AA - Personalitete VIP vendas dhe te huaj të ruajtur nga Garda.

Marrja e masave të nevojshme për mbrojtjen fizike të personaliteteve të ndryshme vendase dhe atyre të huaj që vizitojnë vendin 
tonë.

Nr. Personash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale
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18AU9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 6 6

Kosto totale (në lekë) 40000000 30000000 30000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 5000000 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.25 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 2,510,000,000 2,520,000,000 2,525,000,000

600 - Paga 0 1,800,690,000 1,800,690,000 1,800,690,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,800,690,000 1,800,690,000 1,800,690,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 307,410,000 307,410,000 307,410,000

  01 - Nga Buxheti 0 307,410,000 307,410,000 307,410,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 351,700,000 361,700,000 366,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 351,700,000 361,700,000 366,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 20,200,000 20,200,000 20,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,200,000 20,200,000 20,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Paisja me mjete te reja te tipeve te ndryshme per shkak te perfshirjes edhe te Gardes ne procesin e vetingut ne sistemin e drejtesise.

Nr. Mjetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje mjete transporti per Garden e Republikes

M160861 - Mjete transporti te blera per Garden e Republikes

 
17947



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri
të menaxhimit të 

programit
Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi
Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e numrit te ceshtjeve te perfunduara nga 
institucioni I prefektit kundrejt numrit total te 
ceshtjeve te prezantuara nga 
institucionet/qytetaret.

65% 66% 66% 67%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ulja e numrit të akteve normative të kthyera  për 
pabazueshmeri ligjore nga institucioni i prefektit 
,të miratuara nga organet e njësive të 
vetëqeverisjes vendore.

3% 3% 3% 3%

Gra ne nivele drejtuese ne strukturat e 
prefektures

25% 25% 25% 25%

Aktivitete te kryera ndaj njqv me qellim 
mbeshtetjen, koordinimin, konsultimin dhe 
monitorimi.
% e kerkesave te trajtuara ndaj totalit mbi 
mbrojtjes e tokes.

100% 100% 100% 100%

91602

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15100 15100 15100

Kosto totale (në lekë) 474517000 471797000 471797000 471797000

Kosto për njësi (në lekë) 0 31244.83 31244.83 31244.83

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0057 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 402,847,000 402,847,000 402,847,000

  01 - Nga Buxheti 0 402,847,000 402,847,000 402,847,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 68,950,000 68,950,000 68,950,000

  01 - Nga Buxheti 0 68,950,000 68,950,000 68,950,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Brendshme

16

Prefekturat

numër aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rritja e efekshtmërisë së kontrollit dhe verifikimit të ligjshmërisë së akteve normative të nxjerra nga organet e qeverisjes vendore.

01160

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Prefekti i qarkut  ndjek dhe merr masa për plotësimin nga të gjitha institucionet në nivel qarku të detyrimeve që ata kanë për të garantuar sovranitetin, rendin 
kushtetues dhe shëndetin publik. Struktura lokale e administrimit dhe mbrojtjes së tokës kanë për qëllim përcaktimin, dokumentimin e të dhënave për vlerën dhe 
përdorimin e tokës si dhe mbrojtjen fizike nga erozioni, ndotja dhe degradimi.Gjithashtu bën dhënien e ndihmës për garantimin e vazhdueshmërisë së funksioneve 
dhe shërbimeve publike, në nivel vendor, në kuadër të zbatimit të reformës administrativo-territoriale.

Ndjekja e zbatimit të programit të Qeverisë në nivel vendor, si përfaqësues i qeverisë.

Rritja e performancës së prefektit të qarkut në nivel vendor për zbatimin e programit të Qeverisë dhe zbatimi i 
reformës territoriale.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-16-01160)

91602AA - Akte normative të verifikuara.
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 471,797,000 471,797,000 471,797,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2060 2060 2085

Kosto totale (në lekë) 83367000 83367000 83367000 85367000

Kosto për njësi (në lekë) 0 40469.42 40469.42 40943.41

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.0121

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.024

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0117

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 83,367,000 83,367,000 85,367,000

  01 - Nga Buxheti 0 83,367,000 83,367,000 85,367,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 83,367,000 83,367,000 85,367,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 700 700 710

Kosto totale (në lekë) 116163000 116163000 116163000 117163000

Kosto për njësi (në lekë) 0 165947.14 165947.14 165018.31

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.0143

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.0086

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0056

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 96,423,000 96,423,000 96,423,000

  01 - Nga Buxheti 0 96,423,000 96,423,000 96,423,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 16,370,000 16,370,000 16,370,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,370,000 16,370,000 16,370,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,370,000 3,370,000 4,370,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,370,000 3,370,000 4,370,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91602AB - Monitorime të kryera në nivel qarku

Rritja e nivelit të koordinimit të punës midis institucionit të prefektit të qarkut dhe organeve qendrore,  për zbatimin e programit
të Qeverisë, përmes informimit çdo 6 muaj të institucioneve qendrore për veprimtarinë e strukturave të tyre të varësisë, në nivel 
qarku.

numër monitorimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91602AD - Kërkesa të trajtuara për administrimin dhe mbrojtjen e tokës.

Azhornimi kadastral i tokës bujqësore (kadastra) dhe regjistrimi i të dhënave në regjistrin e tokës nga Strukturat e Administrimit
të Tokës në Qark.

numër kërkesash
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 116,163,000 116,163,000 117,163,000

18AS5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 0 10

Kosto totale (në lekë) 0 1000000 0 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 100000

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 0 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 0 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 1,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Rritja e shkallës së performances së administratës së Institucionit të Prefektit si rezultat i  furnizimit të punonjësve me pajisje dhe
mjete të nevojshme pune.

Numër pajisjesh

Shpenzimet Kapitale

Pajisje zyrash për Prefekturat e funksionet e deleguara

18AS501 - Pajisje zyre të blera për Prefekturën e qarkut Berat

Rritja e shkallës së performances së administratës së Institucionit të Prefektit si rezultat i  furnizimit të punonjësve me pajisje dhe
mjete të nevojshme pune.

Numër pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AS502 - Pajisje zyre të blera për Prefekturën e qarkut Durrës
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 10 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 0 1000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 100000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 1,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 0 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

18AS503 - Pajisje zyre të blera për Prefekturën e qarkut Fier

Rritja e shkallës së performances së administratës së Institucionit të Prefektit si rezultat i  furnizimit të punonjësve me pajisje dhe
mjete të nevojshme pune.

Numër pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 10

Kosto totale (në lekë) 1000000 0 0 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 100000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 1,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 10 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 1000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 100000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Numër pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AS505 - Pajisje zyre të blera për Prefekturën e qarkut Elbasan

Rritja e shkallës së performances së administratës së Institucionit të Prefektit si rezultat i  furnizimit të punonjësve me pajisje dhe
mjete të nevojshme pune.

18AS504 - Pajisje zyre të blera për Prefekturën e qarkut Gjirokastër

Prefektit si rezultat i  furnizimit të punonjësve me pajisje dhe mjete të nevojshme pune.

Numër pajisjesh
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602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 1,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 100000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AS506 - Pajisje zyre të blera për Prefekturën e qarkut Korçë

Kodi i Projektit sipas listes se investimeve

Numër pajisjesh
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 0 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 10 0

Kosto totale (në lekë) 550000 0 1000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 100000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

18AS507 - Pajisje zyre të blera për Prefekturën e qarkut Kukës

Rritja e shkallës së performances së administratës së Institucionit të Prefektit si rezultat i  furnizimit të punonjësve me pajisje dhe
mjete të nevojshme pune.

Numër pajisjesh

18AS508 - Pajisje zyre të blera për Prefekturën e qarkut Lezhë

Rritja e shkallës së performances së administratës së Institucionit të Prefektit si rezultat i  furnizimit të punonjësve me pajisje dhe
mjete të nevojshme pune.

Numër pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 1,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 10

Kosto totale (në lekë) 1000000 0 0 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 100000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 1,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 10 10

Kosto totale (në lekë) 1000000 0 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale -1 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numër pajisjesh

Rritja e shkallës së performances së administratës së Institucionit të Prefektit si rezultat i  furnizimit të punonjësve me pajisje dhe
mjete të nevojshme pune.

Numër pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AS511 - Pajisje zyre të blera për Prefekturën e qarkut Tiranë

Rritja e shkallës së performances së administratës së Institucionit të Prefektit si rezultat i  furnizimit të punonjësve me pajisje dhe
mjete të nevojshme pune.

18AS509 - Pajisje zyre të blera për Prefekturën e qarkut Shkodër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 1,000,000 1,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 0 10

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 0 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 100000

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 0 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 0 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M160101 - Pajisje zyre te blera per Prefekturen e qarkut Diber

Numer pajisjesh
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 1,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 676,327,000 676,327,000 679,327,000

600 - Paga 0 499,270,000 499,270,000 499,270,000

  01 - Nga Buxheti 0 499,270,000 499,270,000 499,270,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 85,320,000 85,320,000 85,320,000

  01 - Nga Buxheti 0 85,320,000 85,320,000 85,320,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 86,737,000 86,737,000 89,737,000

  01 - Nga Buxheti 0 86,737,000 86,737,000 89,737,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Saktësia në integrimin dhe përditesimin e të 
dhënave

6 6 5 5

Koha për trajtimin e kërkesës nga sistemi i RKGJ-
së (orë pune)

0.40 0.40 0.35 0.35

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri i ankesave te trajtuara ndaj numrit total te 
ankesave

4% 3.5% 3.2% 3%

Femije te lindur nga nëna nën moshën e lejuar per 
martesë

595 590 585 580

Numri i shebimeve online te ofruara nga Gjendja 
Civile

25 29 31 32

91603

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 968450 968450 968450

Kosto totale (në lekë) 547922000 547922000 547922000 547922000

Kosto për njësi (në lekë) 0 565.77 565.77 565.77

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 468,442,000 468,442,000 468,442,000

  01 - Nga Buxheti 0 468,442,000 468,442,000 468,442,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 79,480,000 79,480,000 79,480,000

  01 - Nga Buxheti 0 79,480,000 79,480,000 79,480,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Brendshme

16

Gjendja Civile

nr aktesh/nr dokumentash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-16-01170)

91603AA - Akte të regjistruara dhe dokumente të lëshuara

Regjistrimi i akteve të  mbajtura nga sherbimi i gjendjes civile (lindje, martese, vdekje) si dhe të shërbimeve tjera të ofruara nga
GJC.

01170

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Shërbimi i gjendjes civile siguron shërbimin e regjistrimit dhe përditësimit të të dhënave të shtetasve në Regjistrat Kombëtar të Gjendjes Civile dhe ne Regjistrin 
Kombëtar te Adresave. Informacioni i shërbimit të gjendjes civile është tërësia e të dhënave personale, që vërteton lindjen, ekzistencën, individualitetin e shtetasve, si 
dhe marrëdhëniet ndërmjet tyre. Këto të dhëna shërbejnë për realizimin dhe mbrojtjen e të drejtave të shtetasve në marrëdhëniet me shoqërinë e shtetin shqiptar, si 
dhe për ushtrimin e funksioneve të organeve dhe institucioneve shtetërore.

Konsolidimi i mëtejshëm i një sistemi të dixhitalizuar të regjistrit kombëtar të gjendjes civile (RKGJC), të sistemit 
të regjistrit kombëtar të adresave (RKA) dhe regjistrimi/përditësimi i të dhënave të shtetasve në Republikën e 
Shqipërisë me vërtetësi dhe në kohë reale.

Mbajtja dhe përdorimi në mënyrë efektive i përditësimit të ngjarjeve në regjistrin civil në autorizimin dhe 
çertifikimin e aplikimeve për lëshimin e dokumenteve të identitetit.
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Kosto totale e produktit 0 547,922,000 547,922,000 547,922,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 81620000 85820000 86000000 83820000

Kosto për njësi (në lekë) 0 85820000 86000000 83820000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0515 0.0021 -0.0253

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0021 -0.0253

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 85,820,000 86,000,000 83,820,000

  01 - Nga Buxheti 0 85,820,000 86,000,000 83,820,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 85,820,000 86,000,000 83,820,000

18AT1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 73066000 130000000 130000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 73066000 130000000 130000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.7792 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.7792 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

Mirembajtje pajisjesh hardware dhe software,shërbim rrjeti on line dhe zhvillim portali

nr sistemi

91603AB - Sistem i adresave i përmiresuar dhe rritja e funksionalitetit të Regjistrit Kombëtar të GJC

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Ndertimi i nje Sistemi Site disaster recovery dhe permiresimi i infrastruktures ICT te DPGJC

18AT101 - Sistem i permiresuar

Rritja e sigurisë së të dhenave ne sisteme dhe infrastrukture ICT e realizuar dhe e permiresuar

nr sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 73,066,000 130,000,000 130,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 73,066,000 130,000,000 130,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 73,066,000 130,000,000 130,000,000

21AB6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 202000000 56934000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 56934000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7181 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 56,934,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 56,934,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 56,934,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 763,742,000 763,922,000 761,742,000

600 - Paga 0 468,442,000 468,442,000 468,442,000

  01 - Nga Buxheti 0 468,442,000 468,442,000 468,442,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 79,480,000 79,480,000 79,480,000

  01 - Nga Buxheti 0 79,480,000 79,480,000 79,480,000

Nr sistemesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Përmirësimi i infrastrukturës hardware dhe software të RKGJC

21AB601 - Permiresimi i infrastuktures hardware dhe software te RKGJC

Pershtatja e infrastuktures hardware dhe software te RKGJC me teknologjine e kohes 
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 85,820,000 86,000,000 83,820,000

  01 - Nga Buxheti 0 85,820,000 86,000,000 83,820,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 130,000,000 130,000,000 130,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 130,000,000 130,000,000 130,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rekomandime të zbatuara të auditimeve të kryera 100% 100% 100% 100%

Raporti gra/burra për program 20.8% 22% 23% 24%

Gra të përfaqësuara në nivele drejtuese 22.7% 24% 25% 26%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Staf i trajnuar kundrejt totalit 12 15 17 20
Akte ligjore e nënligjore të përgatitura kundrejt 
planifikimit

25 25 25 25

Procese rekrutimi të kryera 45 48 50 52

Auditime të kryera kundrejt planifikimit 13 12 15 13

Nr. marrrëveshjesh të realizuara kundrejt planifikimit 38 48 50 55

Nr. shërbimesh për përmirësimin e sistemeve të IT 
sipas standarteve të NATO-s

91701

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 41 41 41

Kosto totale (në lekë) 1407791450 1403300000 1403300000 1403300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 34226829.27 34226829.27 34226829.27

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0032 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 584,980,000 584,980,000 584,980,000

  01 - Nga Buxheti 0 584,980,000 584,980,000 584,980,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 110,000,000 110,000,000 110,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 110,000,000 110,000,000 110,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 399,896,000 399,896,000 399,896,000

  01 - Nga Buxheti 0 399,896,000 399,896,000 399,896,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 275,424,000 275,424,000 275,424,000

  01 - Nga Buxheti 0 275,424,000 275,424,000 275,424,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 33,000,000 33,000,000 33,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 33,000,000 33,000,000 33,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,403,300,000 1,403,300,000 1,403,300,000

23AD7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Mbrojtjes

17

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Te siguroje mbeshtetjen me burime financiare dhe materiale, infrastrukturen e duhur, kushtet normale per punen e aktivitetet e stafeve te MM, Shtabit te Pergjithshem te Forcave 
te Armatosura ,Formacioneve dhe Perfaqesuesve te Forcave te Armatosura shqiptare ne interes te realizimit te misionit.

Të kontribuojë në mireadministrimin, menaxhimin efektiv te fondeve dhe permbyshjen e detyrimeve financiare per 
personelin e MM dhe SHPFA, Perfaqesite Ushtarake, Shtabet e NATO-s, sipas detyrimeve ligjore te perfshirjes ne 
iniciativat rajonale dhe organizatat nderkombetare.

Menaxhimi me efiçence dhe efektivitet i burimeve njerëzore dhe financiare

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-01110)

91701AA - Akte ligjore e nenligjore te pergatitura

Akte ligjore e nenligjore te pergatitura nga Ministria e Mbrojtjes

nr. Aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje automjetesh per Perfaqesite Ushatatake.

23AD701 - Blerje Automjeti per Perfaqesite Ushtarake 

cope
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Kosto totale (në lekë) 0 20000000 20000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 5000000 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

23AD8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 0 0

Kosto totale (në lekë) 32188000 38000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 6333333.33 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1806 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 38,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 38,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisjesh per Zonimin Tempest te ambjenteve, godinave dhe mburojave

23AD801 - Blerje Pajisjesh  për Zonimin TEMPEST te ambienteve , godinave dhe mburojave 

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 38,000,000 0 0

23AE2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 18000000 20000000 20000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 20000000 20000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1111 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 20,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 20,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 5 0

Kosto totale (në lekë) 10000000 15000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2000000 3000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

Përmirësimi dhe Mirëmbajtja e Sistemit të Administrimit të Dokumentave (SAD) 

23AE201 - Përmirësimi dhe Mirëmbajtja e Sistemit të Administrimit të Dokumentave (SAD) 

4

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisje hardware dhe software per sigurinw e sistemeve TIK ne MM

Pajisje hardware dhe software te blera per sigurine e sistemeve TIK ne MM

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 10,000,000 15,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 10,000,000 15,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 15,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6000 14500 23000

Kosto totale (në lekë) 24000000 62000000 97000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4000 4275.86 4217.39

Ndryshimi në % i Sasisë 1.4167 0.5862

Ndryshimi në % i kostos totale 1.5833 0.5645

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.069 -0.0137

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 24,000,000 62,000,000 97,000,000

  01 - Nga Buxheti 24,000,000 62,000,000 97,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 24,000,000 62,000,000 97,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 0 0

Kosto totale (në lekë) 5000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Rikonstruksion i nderteses se Aparatit te Ministrisen se Mbrojtjes

Rikonstruksion i nderteses se Aparatit te Ministrise se Mbrojtjes

ml

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Përmirësimi dhe Mirëmbajtja e Sistemit të kondicionimit ne dhomene e serverave primare dhe backup, ne sallen e 
infrastruktures dhe ne dhomen e UPS 

Përmirësimi dhe Mirëmbajtja e Sistemit të kondicionimit ne dhomen e serverave primare dhe backup, ne sallen e infrastruktures dhe ne 
dhomen e UPS 

sisteme

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 5,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 5,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3

Kosto totale (në lekë) 3000000 3000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Vlerësime të rrezikut klimatik për asetet dhe 
instalimet kryesore të mbrojtjes, duke përfshirë 
identifikimin e nevojave prioritare të përshtatjes ndaj 
tyre

Përqindja e fondeve të alokuara për shpenzime që 
targetojnë ndryshimet klimatike ndaj totalit të 
fondeve për projekte në sektorin e mbrotjes

Ngritja në Cloud e sistemeve të paklasifikuara në Ministrinë e  Mbrojtjes

Ngritja në Cloud e sistemeve të paklasifikuara në Ministrinë e  Mbrojtjes

sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Integrimi i konsideratave të ndryshimit të klimës në proçeset e planifikimit të mbrojtjes, duke përfshirë strategjitë e sigurisë 
kombëtare, doktrinën ushtarake dhe planifikimin e emergjencës
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Staf i trajnuar mbi ndryshimet klimatike dhe ndikimet 
në aktivitetin e strukturave të Ministrisë së Mbrojtjes

Marrëveshje ndërkombëtare që promovojnë 
diplomacinë e ndryshimeve klimatike

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,523,300,000 1,523,300,000 1,523,300,000

600 - Paga 0 584,980,000 584,980,000 584,980,000

  01 - Nga Buxheti 0 584,980,000 584,980,000 584,980,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 110,000,000 110,000,000 110,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 110,000,000 110,000,000 110,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 399,896,000 399,896,000 399,896,000

  01 - Nga Buxheti 0 399,896,000 399,896,000 399,896,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 275,424,000 275,424,000 275,424,000

  01 - Nga Buxheti 0 275,424,000 275,424,000 275,424,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 33,000,000 33,000,000 33,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 33,000,000 33,000,000 33,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 120,000,000 120,000,000 120,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Niveli i aftësië mbrojtëse Kombëtare 87% 89% 90% 91%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e personelit te trajnuar ne forcat ajrore i gatshem per 
perballim situatash 87% 89% 90% 91%

Niveli i gadishmerise operacionale te forcave ajrore 87% 89% 90% 91%

% e grave ne forcat ajrore 17.6% 20% 20% 20%

91702

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 755 755 755

Kosto totale (në lekë) 1312046996 1293076000 1272812000 1492812000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1712683.44 1685843.71 1977234.44

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0145 -0.0157 0.1728

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0157 0.1728

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 650,000,000 650,000,000 870,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 650,000,000 650,000,000 870,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 115,000,000 115,000,000 115,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 115,000,000 115,000,000 115,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 523,076,000 502,812,000 502,812,000

  01 - Nga Buxheti 0 523,076,000 502,812,000 502,812,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,293,076,000 1,272,812,000 1,492,812,000

18AZ1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

nr.personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Modernizim i Forces Ajrore

M170508 - Zgjerim i sistemit te radiokomunikimit  ( Toke Ajer Toke) tek repartet e FA. Ndertim-blerje e sistemit te radionderlidhjes TAT per 
BA Kucove, BA Gjeder, QBO 

Numri i forcave, mjeteve dhe armatim në përdorim

02120

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ky program përfshin shpenzimet buxhetore të cilat sigurojnë një force luftimi tokësore, detare dhe ajrore  operacionale, të mirë stërvitur, profesionale e të ndërveprueshme me NATO-
n. 

Për një forcë luftimi operacionale, të mirë stërvitur, profesionale edhe në përputhshmëri me standardet e NATO-s.

Zgjerim i sistemit te radiokomunikimit  ( Toke Ajer Toke) tek repartet e FA. Ndertim-blerje e sistemit te radionderlidhjes TAT per BA Kucove, 
BA Gjeder, QBO 

cope

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Mbrojtjes

17

Forcat e Luftimit

Mbajtaj në gadishmeri dhe përmiresimi i kapaciteteve Operacional të Forcës Ajrore

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-02120)

91702AE - Forca Ajrore në gadishmëri dhe operacionale
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 44000000 58200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 44000000 58200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3227

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3227

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 44,000,000 58,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 44,000,000 58,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 44,000,000 58,200,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 110848000 134000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 110848000 134000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2089

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.2089

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

18AZ107 - Fonde Kombetare per ASBE-ACCS, Software-Based Element (VCE-ICB dhe Komandim kontrolli ajror/K)

Fonde Kombetare per ASBE-ACCS, Software-Based Element (VCE-ICB dhe Komandim kontrollin ajror)

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
17970



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 110,848,000 134,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 110,848,000 134,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 110,848,000 134,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 8 1

Kosto totale (në lekë) 780182000 479800000 639400000 80800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 79966666.67 79925000 80800000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.3333 -0.875

Ndryshimi në % i kostos totale -0.385 0.3326 -0.8736

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0005 0.0109

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 479,800,000 639,400,000 80,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 479,800,000 639,400,000 80,800,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 479,800,000 639,400,000 80,800,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ADSB (Automatic dependent surveillance-broadcast)

ADSB (Automatic dependent surveillance-broadcast)

Numer

18AZ109 - Sisteme komunikimi dhe infomacioni Baza Ajrore e NATO-s , Kucove (CIS)

Sisteme komunikimi dhe infomacioni Baza Ajrore e NATO-s , Kucove (CIS)

Numer
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Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 1,000,000

18AZ2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 300

Kosto totale (në lekë) 0 0 10500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 35000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

Modernizimi i Forces Ajrore

Ndertim i depo armatim municioni (kembesori + artileri)

Ndertim i depo armatim municioni (kembesori + artileri)

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 10,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 10,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 10,500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 10

Kosto totale (në lekë) 0 0 53200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 5320000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 53,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 53,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 53,200,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 183466000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 183466000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Sistemi i mbrojtejs ajrore bazuar ne toke GBAD, MRAD/SHORAD)

Sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kompletime me sisteme navigimi RAOCON/PAR

Sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ228 - Sistemi i mbrojtejs ajrore bazuar ne toke GBAD, MRAD/SHORAD)

Kompletime me sisteme navigimi RAOCON/PAR
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 183,466,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 183,466,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 183,466,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 5

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 53000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 10600000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 53,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 53,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Komplet

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M170509 - KIT Medevac për helikopterët COUGAR

KIT Medevac për helikopterët  COUGAR
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 53,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 900000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 900000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 900,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 900,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 900,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 6 6

Kosto totale (në lekë) 10158350000 12958350000 14500000000 14500000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2159725000 2416666666.67 2416666666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2756 0.119 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.119 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ208 - Kapacitete te ofruara ne modernizim

Kapacitete te NATOS te plotesuara

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ207 - Transponderi ushtarak IFF Mod 5

Paisje  individuale

Komplet
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 12,958,350,000 14,500,000,000 14,500,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 12,958,350,000 14,500,000,000 14,500,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,958,350,000 14,500,000,000 14,500,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 40,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 40,000,000

Produkti

18AZ212 - Harta te levizshme helikopteri COUGAR (moving map)

Harta e levizshme helikopteri COUGAR (moving map)

sistem elektrik

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ214 - Pajisje per percaktimin e vendndodhjes se helikoptereve ne rast emergjence (ELT)
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 3

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 27000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 9000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 27,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 27,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 27,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 45000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 4500000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Komplete

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

pajisje per percaktimin e vendndodhjes se helikoptereve ne rast emergjence (ELT)

pajisje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ216 - Kompletim me pajisje dhe instrumenta meterologjike dhe ngritja e sistemit te trasmetimit te te dhenave ne SHMU

Kompletim me pajisje dhe instrumenta meterologjike dhe ngritja e sistemit te trasmetimit te te dhenave ne SHMU
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 45,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 45,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1000 600

Kosto totale (në lekë) 0 0 500000000 300000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 500000 500000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.4

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 500,000,000 300,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 500,000,000 300,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 500,000,000 300,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5770 15000 4820

Kosto totale (në lekë) 400000000 159463000 428287000 137641000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ220 - Ndertime Infrastrukturore Baza Ajrore Kucove

Ndertime Infrastrukturore Baza Ajrore Kucove

m2

18AZ218 - Ndertim i infrastruktures per Sistemin e Mbrojtjes Ajrore  te bazuar ne toke (GBAD/SHORAC)

Ndertim i infrastruktures per Sistemin e Mbrojtjes Ajrore  te bazuar ne toke (GBAD/SHORAC)

m2
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Kosto për njësi (në lekë) 0 27636.57 28552.47 28556.22

Ndryshimi në % i Sasisë 1.5997 -0.6787

Ndryshimi në % i kostos totale -0.6013 1.6858 -0.6786

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0331 0.0001

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 159,463,000 428,287,000 137,641,000

  01 - Nga Buxheti 0 159,463,000 428,287,000 137,641,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 159,463,000 428,287,000 137,641,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 59 0 0

Kosto totale (në lekë) 29591000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 501542.37 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

Kompletim i sallave operacionale, ndertesave te Forces Ajrore me orendi dhe pajisje

Kompletim i sallave operacionale, ndertesave te Forces Ajrore me orendi dhe pajisje

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 29,591,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 29,591,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 29,591,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2000

Kosto totale (në lekë) 0 0 765066000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 382533

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 765,066,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 765,066,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 765,066,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 500

Kosto totale (në lekë) 0 0 13680000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 27360

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim i godines shumefunksionale Baza Ajrore Kucove

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndfertim i oficines se mjeteve tokesore Kucove

Ndfertim i oficines se mjeteve tokesore Kucove

Ndertim i godines shumefunksionale Baza Ajrore Kucove
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 13,680,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 13,680,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 13,680,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 3 1

Kosto totale (në lekë) 0 80000000 467750000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 80000000 155916666.67 30000000

Ndryshimi në % i Sasisë 2 -0.6667

Ndryshimi në % i kostos totale 4.8469 -0.9359

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.949 -0.8076

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 80,000,000 467,750,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 80,000,000 467,750,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ223 - Rrjeti inxhinierik dhe TAKSIWAY Farke

Rrjeti inxhinierik dhe TAKSIWAY Farke

Sisteme
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 80,000,000 467,750,000 30,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 165000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 165000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 165,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 165,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 165,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1000

Kosto totale (në lekë) 0 0 63000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 63000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Ndertim i stacionit meterologjik Korce, ne prones ne administrim te Forces Ajrore nr.546

Ndertim i stacionit meterologjik Korce, ne prones ne administrim te Forces Ajrore nr.546

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje sistemi te Vezhgimit te Hapesires Ajrore - faza e II-te (Radaret stacionare dhe mobil per FAj)

Blerje sistemi te Vezhgimit te Hapesires Ajrore - faza e II-te (Radaret stacionare dhe mobil per FAj)

nr.sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 63,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 63,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 63,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 0

Kosto totale (në lekë) 386000000 654000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 193000000 327000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6943 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6943 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 386,000,000 654,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 386,000,000 654,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Blerje avjoni me krah fix shumerolesh

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje avjoni me krah fix shumerolesh
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Kosto totale e produktit 0 386,000,000 654,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1000

Kosto totale (në lekë) 0 0 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 30000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 30,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 25000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 25000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Stacioni meteorologjik bajram Curri me nje kapacitet personeli prej 5 personash

Stacioni meteorologjik bajram Curri me nje kapacitet personeli prej 5 personash

Cope

Rikonstruksione ne godinat e meteorologjise Ushtarake Peshkopi dhe Gjirokaster

Rikonstruksione ne godinat e meteorologjise Ushtarake Peshkopi dhe Gjirokaster
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 25,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 25,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 40991000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 20495500

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 40,991,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 40,991,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 40,991,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 300

Kosto totale (në lekë) 0 0 15000000

Ndertim objekti (Truproje depo logjistike) 2KT

Ndertim objekti (Truproje depo logjistike) 2KT

m2

Sisteme te mbeshtetjes ne toke te avjoneve me krah fix Kucove

Sisteme te mbeshtetjes ne toke te avjoneve me krah fix Kucove

nr,sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 50000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 15,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 15,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 5

Kosto totale (në lekë) 0 0 592800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 118560000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

Kompletimi me sisteme ILS/TACAN/Weather

sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kompletimi me sisteme ILS/TACAN/Weather
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  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 592,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 592,800,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 592,800,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1300 0 0

Kosto totale (në lekë) 60000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 46153.85 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 60,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 60,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 60,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 440

Kosto totale (në lekë) 0 0 18000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 40909.09

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Nr pajisje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim i depove te municionit Farke

Ndertim i depove te municionit Farke

m2

Kompletimi me pajisje shtepia e ushtarakeve Kucove

Kompletimi me pajisje shtepia e ushtarakeve Kucove
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 18,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 18,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1840 1840 0

Kosto totale (në lekë) 1912000000 1912000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1039130.43 1039130.43 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,912,000,000 1,912,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 1,912,000,000 1,912,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

Ngritja e shkolles se aviacionit Vlore

Ngritja e shkolles se aviacionit Vlore

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,912,000,000 1,912,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 1725000000 1035000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1725000000 1035000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 1,725,000,000 1,035,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 1,725,000,000 1,035,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,725,000,000 1,035,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 500 0 0

Kosto totale (në lekë) 280000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 560000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Ndertim hangare per shkollen e aviacionit

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Sistemi i integruar i vezhgimit te hapesires ajorore

Sistemi i integruar i vezhgimit te hapesires ajorore

Nr sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim hangare per shkollen e aviacionit
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603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 280,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 280,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 280,000,000 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Përqindja e grave në forcat tokësore 11.9% 15% 15% 15%

Numri i bashkeshorteve te ushtarakeve te trajtuar me 
ndihme financiare 5 5 5 5

Niveli i gadishmerise operacionale te forcave tokesore 87% 89% 90% 91%

% e personelit te trajnuar ne forcat tokesore  per 
permbushjen e objektivave te NATO-s 87% 89% 90% 91%

Niveli i gadishmerise  operacionale te komponentit 
rezervist ne FA 125 250 375 375

Rritja e nivelit te  gadishmerise operacionale nepermjet 
rritjes se numrit të ushtarakëve në rezervë 25% 75% 75% 80%

91702

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3001 3001 3001

Kosto totale (në lekë) 3740303350 3459382324 3300650252 3247828252

Kosto për njësi (në lekë) 0 1152743.19 1099850.13 1082248.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0751 -0.0459 -0.016

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0459 -0.016

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 2,586,542,989 2,570,500,082 2,458,750,082

  01 - Nga Buxheti 0 2,586,542,989 2,570,500,082 2,458,750,082

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 454,551,623 451,872,458 493,622,458

  01 - Nga Buxheti 0 454,551,623 451,872,458 493,622,458

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 393,287,712 253,277,712 270,455,712

  01 - Nga Buxheti 0 393,287,712 253,277,712 270,455,712

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Jo-projekte (001-17-02120)

91702AA - Forca Toksore në gadishmëri dhe operacionale

Numri i forcave, mjeteve dhe armatim në përdorim

Numri personeli Forcave Toksore

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbajtaj në gadishmeri dhe përmiresimi i kapaciteteve Operacional të Forcës Toksore

Shpenzimet Korrente
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,459,382,324 3,300,650,252 3,247,828,252

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 270 270 270

Kosto totale (në lekë) 1250000000 1250000000 1250000000 1200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4629629.63 4629629.63 4444444.44

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -0.04

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.04

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,250,000,000 1,250,000,000 1,200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,250,000,000 1,250,000,000 1,200,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,250,000,000 1,250,000,000 1,200,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 250 375 375

Kosto totale (në lekë) 154785676 173517748 173517748

Kosto për njësi (në lekë) 0 619142.7 462713.99 462713.99

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.121 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2527 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ngritja e kapacitetit operacional nepermjet komponentit rezervist.

nr. personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91702AB - Kontigjent ushtarake në mision paqeruajtese jashte vendit

Angazhimi i Forces te Armatosura ne misione paqeruajtese jashte vendit me personel, pajisje dhe armatim.

nr. Personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Komponenti rezervist ne gadishmeri operacionale
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600 - Paga 32,625,011 48,667,918 48,667,918

  01 - Nga Buxheti 32,625,011 48,667,918 48,667,918

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 5,448,377 8,127,542 8,127,542

  01 - Nga Buxheti 5,448,377 8,127,542 8,127,542

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 116,712,288 116,722,288 116,722,288

  01 - Nga Buxheti 116,712,288 116,722,288 116,722,288

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 154,785,676 173,517,748 173,517,748

18AY9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 3 5

Kosto totale (në lekë) 4932668000 2820289805 4540908000 6483000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 564057961 1513636000 1296600000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.4 0.6667

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4282 0.6101 0.4277

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.6835 -0.1434

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,820,289,805 4,540,908,000 6,483,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,820,289,805 4,540,908,000 6,483,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

M170424 - Armatim i Lehte, Municione dhe Aksesore, makineri e pajisje

Modernizimi i Forces Toksore me Armatim i Lehte, Municione dhe Aksesore, makineri e pajisje

projekt

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Modernizim i Forces Toksore
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,820,289,805 4,540,908,000 6,483,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2500 221 955

Kosto totale (në lekë) 1321300000 1272001000 112601000 486000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 508800.4 509506.79 508900.52

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9116 3.3213

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0373 -0.9115 3.3161

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0014 -0.0012

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,272,001,000 112,601,000 486,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,272,001,000 112,601,000 486,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,272,001,000 112,601,000 486,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1000 925 0

Kosto totale (në lekë) 70000000 50000000 30000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000 32432.43 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.075 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2857 -0.4 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3514 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim objektesh dhe punime per rikonstruksione te godinave te KFT - zall-herr

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AY916 - Pajisje te sallave operacionale, ndertesave te reja me orendi dhe sisteme IT-je

Pajisje te sallave operacionale, ndertesave te reja me orendi dhe sisteme IT-je

18AY909 - Ndertim objektesh dhe punime per rikonstruksione te godinave te KFT - zall-herr

 
17993



602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 30,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 30,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 30,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 500 500 0

Kosto totale (në lekë) 30000000 30000000 30000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 60000 60000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 30,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AY922 - Blerje pajisje kompjuterike/IT per kompletimin e strukturave te FT-se

Blerje pajisje kompjuterike/IT per kompletimin e strukturave te FT-se

m2
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 30,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 41650000 41650000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 41650000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 41,650,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 41,650,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 41,650,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1000 1500 665

Kosto totale (në lekë) 180000000 508283000 213800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 180000 338855.33 321503.76

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5 -0.5567

Ndryshimi në % i kostos totale 1.8238 -0.5794

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.8825 -0.0512

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

 Blerje armatim/municion dhe pajisje individuale per kompenetin reservist

 Blerje armatim/municion dhe pajisje individuale per kompenetin reservist

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AY920 - Ndertim i sistemit te radiokomunikimit dixhital ne Forcat e Armatosura

Ndertim i sistemit te radiokomunikimit dixhital ne Forcat e Armatosura

sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 180,000,000 508,283,000 213,800,000

  01 - Nga Buxheti 180,000,000 508,283,000 213,800,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 180,000,000 508,283,000 213,800,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1500 1500 1500

Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 66666.67 66666.67 66666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

K̃ompletim i qendrave shendetesore dhe objekteve specifike me orendi dhe pajisje

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbajtaj në gadishmeri dhe përmiresimi i kapaciteteve Operacional të Forcës Detare

Kompletim i qendrave shendetesore dhe objekteve specifike me orendi dhe pajisje
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Përqindja e grave në forcat detare 12.7% 15% 15% 15%

Numri i bashkeshorteve te ushtarakeve te trajtuar me 
ndihme financiare ne Forcen Detare 3 3 3 3

Niveli i gadishmerise operacionale te forcave detare 86% 88% 90% 91%

% e personelit te trajnuar ne forcat detare i gatshem per 
mbrojtjen e hapesires detare 87% 89% 90% 91%

91702

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 700 700 700

Kosto totale (në lekë) 1157907520 1155000000 1155000000 1384990000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1650000 1650000 1978557.14

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0025 0 0.1991

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.1991

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 600,000,000 600,000,000 800,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 600,000,000 600,000,000 800,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 105,000,000 105,000,000 105,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 105,000,000 105,000,000 105,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 440,000,000 440,000,000 469,990,000

  01 - Nga Buxheti 0 440,000,000 440,000,000 469,990,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,155,000,000 1,155,000,000 1,384,990,000

18AZ0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 28000000 7000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 7000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.75 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Modernizim i Forces Detare

18AZ037 - Rinovimi teknologjik i radareve te lundrimit ne anije

Rinovimi teknologjik i radareve te lundrimit ne anije

Numer

Jo-projekte (001-17-02120)

91702AC - Forca Detare në gadishmëri dhe operacionale

Numri i forcave, mjeteve dhe armatim në përdorim

numer personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 7,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1000 0 0

Kosto totale (në lekë) 17080000 10220000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 10220 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4016 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,220,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,220,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

18AZ042 - Rrethim i jashtem i prones 245, (kompania e mbeshtetjes QVD,QNOD)

Rrethim i jashtem i prones 245, (kompania e mbeshtetjes QVD,QNOD)

ml

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,220,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 5

Kosto totale (në lekë) 0 0 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 6000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 30,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 500

Kosto totale (në lekë) 0 0 25000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 50000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Ndertim i parkut te automjeteve dhe pikes se karburantit Pash-Aliman (Prona 937)

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Riparimi i depozitave te karburantit ne Pashaliman (tynel)

Riparimi i depozitave te karburantit ne Pashaliman (tynel)

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim i parkut te automjeteve dhe pikes se karburantit Pash-Aliman (Prona 937)
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 25,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 25,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 0 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 5000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.75 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Modernizimi dhe mirmbajtja e sistemeve te armatimit te anijeve te Forces Detare 

Mirmbajtja e anijeve te Forces Detare dhe permiresimi i sistemeve te tyre

cope

18AZ041 - Rikonstruksion i godines nr.1te KFD (Permiresimi i sistemit te ajrim kondicionimit dhe hidroizolimit, sistemi rrufeprites

Rikonstruksion i godines nr.1te KFD (Permiresimi i sistemit te ajrim kondicionimit dhe hidroizolimit, sistemi rrufeprites
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 3 4

Kosto totale (në lekë) 0 318000000 488000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 106000000 122000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.3333

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5346

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1509

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 318,000,000 488,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 318,000,000 488,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 318,000,000 488,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 513923000 578372000 1000000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 513923000 578372000 1000000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1254 0.729

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1254 0.729

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ035 - Ndertim i portit te ri Porto- Romano (Infrastruktura per bazen detare NATO)

Ndertim i portit te ri Porto- Romano (Infrastruktura per bazen detare NATO)

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 513,923,000 578,372,000 1,000,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 513,923,000 578,372,000 1,000,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 513,923,000 578,372,000 1,000,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 2000000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 2000000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 2,000,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 2,000,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 2,000,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 0 0

Kosto totale (në lekë) 16000000 11800000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 3933333.33 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2625 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

Mjet i telekomanduar nenujor (Remote Operation Vehicle)

Komplet

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Anije patrulluese me kapacitete luftarake (1 cope, me sistemet e plota luftarake)

Anije patrulluese me kapacitete luftarake (1 cope me sisteme te plota luftarake)

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ036 - Mjet i telekomanduar nenujor (Remote Operation Vehicle)
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 11,800,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 11,800,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 11,800,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 5 4

Kosto totale (në lekë) 0 546000000 491000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 109200000 122750000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.2

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1007

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1241

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 546,000,000 491,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 546,000,000 491,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

Nr. sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mirembajtja dhe permiresimi i sistemeve te anijeve te Forces Detare

Mirembatja dhe permiresimi i sistemeve te anijeve te Forces Detare
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 546,000,000 491,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 0 0

Kosto totale (në lekë) 108000000 78048100 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 26016033.33 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2773 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 78,048,100 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 78,048,100 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 78,048,100 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 120 0 0

Kosto totale (në lekë) 12804000 7196000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 59966.67 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.438 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ028 - Ndertim godine per PSV, Maja e Thanasit, prona nr.1273

Ndertim godine per PSV, Maja e Thanasit, prona nr.1273

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ043 - Sisteme nenujore autonome per kerkimin e minave detare per operacionet VSWMCM (Autonomous Underwater Vehicle ) dhe 
pajisje per identifikimin dhe klasifikimin e minave detare  (Sonar scanner)

Sisteme nenujore autonome per kerkimin e minave detare per operacionet VSWMCM (Autonomous Underwater Vehicle ) dhe pajisje per 
identifikimin dhe klasifikimin e minave detare  (Sonar scanner)

Sistem
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,196,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 7,196,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,196,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 200 0 0

Kosto totale (në lekë) 28000000 35606095 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 178030.48 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2716 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 35,606,095 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 35,606,095 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

18AZ038 - Dylbi profesional optik dhe per shikimin naten per  repartet e Forces Detare

Dylbi profesional optik dhe per shikimin naten per  repartet e Forces Detare

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,606,095 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 25000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 25000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 25,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 25,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1000

Kosto totale (në lekë) 0 0 25000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 25000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i infrastruktures rrugore, rrjeti elektrik tre fazor, ne Bazen Detare Pashaliman

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim i godines shumefunksionale ne vend bazenin Shengjin (prona nr,974)

Ñdertim i godines shumefunksionale ne vend bazenin Shengjin (prona nr,974)

Rikonstruksion i infrastruktures rrugore, rrjeti elektrik tre fazor, ne Bazen Detare Pashaliman
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604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 25,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 25,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 20,000,000

Produkti

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ045 - Ndertim dhe rikonstruksion objektesh, (Godina shumefunksionale  e QZH, Shkolla e trupes, Grupi i bordingut etj) bankinash, tyneli 
dhe tthellim bazeni Pashaliman

Permiresimi i sistemit te ujrave te zeza dhe ndertimi i gropes skeptike ne bazen detare ,Pashaliman

Permiresimi i sistemit te ujrave te zeza dhe ndertimi i gropes skeptike ne bazen detare ,Pashaliman

Sistem
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2000 2000 380

Kosto totale (në lekë) 147727000 169500000 169500000 32273000

Kosto për njësi (në lekë) 0 84750 84750 84928.95

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -0.81

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1474 0 -0.8096

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0021

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 169,500,000 169,500,000 32,273,000

  01 - Nga Buxheti 0 169,500,000 169,500,000 32,273,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 169,500,000 169,500,000 32,273,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10000 10000 3809

Kosto totale (në lekë) 10000000 10500000 10500000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1050 1050 1050.14

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -0.6191

Ndryshimi në % i kostos totale 0.05 0 -0.619

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0001

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

18AZ044 - Punime infrastrukturere ne Porto Palermo (tunel, bankina)

Punime infrastrukturere ne Porto Palermo (tunel, bankina)

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim dhe rikonstruksion objektesh, (Godina shumefunksionale  e QZH, Shkolla e trupes, Grupi i bordingut etj) bankinash, tyneli dhe 
tthellim bazeni Pashaliman

ml

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,500,000 10,500,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,500,000 10,500,000 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,500,000 10,500,000 4,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 0

Kosto totale (në lekë) 32000000 63562000 63551000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 31781000 31775500 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.9863 -0.0002 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0002 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 63,562,000 63,551,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 63,562,000 63,551,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 63,562,000 63,551,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 125500000 64083000

Sistem

Platforma e grumbullimit dhe perpunimit te informacionit detar

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rinovimi dhe permiresimi teknologjik i sistemit SIHVD, pajisja me kamera vezhgimi infra te kuqe dhe ruajtje te integruara me sistemin SIVHD, 
mirembajtje afatmesme SIVHD

Rinovimi dhe permiresimi teknologjik i sistemit SIHVD, pajisja me kamera vezhgimi infra te kuqe dhe ruajtje te integruara me sistemin SIVHD, 
mirembajtje afatmesme SIVHD

18AZ046 - Platforma e grumbullimit dhe perpunimit te informacionit detar
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Kosto për njësi (në lekë) 0 0 125500000 64083000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4894

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4894

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 125,500,000 64,083,000

  01 - Nga Buxheti 0 125,500,000 64,083,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 125,500,000 64,083,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 30,833,744,000 34,576,480,000 37,223,648,000

600 - Paga 0 3,869,168,000 3,869,168,000 4,177,418,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,869,168,000 3,869,168,000 4,177,418,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 680,000,000 680,000,000 721,750,000

  01 - Nga Buxheti 0 680,000,000 680,000,000 721,750,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,723,076,000 2,562,812,000 2,559,980,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,723,076,000 2,562,812,000 2,559,980,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 40,000,000 40,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 23,521,500,000 27,424,500,000 29,724,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,521,500,000 12,924,500,000 15,224,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 13,000,000,000 14,500,000,000 14,500,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
% e Furnizimit në kohë dhe mbështetja logjistike e 
FA
Menaxhimi në kohë dhe profesional i operacioneve të 
EC dhe CIMIC
Dokumenta të proçesuara dhe arkivuara sipas 
legjislacionit ne fuqi

91703

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1350 1350 1400

Kosto totale (në lekë) 3333219150 4294086000 3532306000 3388497000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3180804.44 2616522.96 2420355

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.037

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2883 -0.1774 -0.0407

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1774 -0.075

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 1,085,200,000 1,085,200,000 1,201,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,085,200,000 1,085,200,000 1,201,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 155,800,000 155,800,000 189,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 155,800,000 155,800,000 189,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,024,551,000 2,269,206,000 1,973,197,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,024,551,000 2,269,206,000 1,973,197,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 28,535,000 22,100,000 24,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 28,535,000 22,100,000 24,300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,294,086,000 3,532,306,000 3,388,497,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 130 130 130

Kosto totale (në lekë) 36275000 36950000 36950000 35950000

Kosto për njësi (në lekë) 0 284230.77 284230.77 276538.46

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0186 0 -0.0271

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0271

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 29,500,000 29,500,000 29,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 29,500,000 29,500,000 29,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 4,300,000 4,300,000 4,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,300,000 4,300,000 4,300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,000,000 3,000,000 2,000,000

Numer personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91703AD - Arkive funksionale

Shërbimi arkivor ndaj  qytetarëve  institucioneve shtetërore e private si dhe shërbimi për interesa studimore.

meter linear dokumentash

Burime njerezore , mallra dhe sherbime qe sigurojne mbeshteteje logjistike ne FA.

02150

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Sigurimi i kapaciteteve të nevojshme për  mbështetjen  me shërbime të trupave të luftimit, të trupave të mbështetjes së luftimit dhe të komandave në kohë paqe,krize, e lufte në 
interes të  plotësimit të misionit të tyre,si dhe mbështetja në operacione humanitare dhe misione ndërkombëtare.

Mbështetja me logjistikë, inteligjencë strategjike, sherbimet operacionale të mbrojtjes civile, në luftën kundër korupsionit 
në Forcat e Armatosura, për siguri dhe stabilitet.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Mbrojtjes

17

Mbështetja e Luftimit

Sigurimi i logjistikes së  nevojshme si dhe mbështetja në operacione humanitare dhe misione ndërkombëtare.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-02150)

91703AA - Kapacitete Operacioanle që sigurojnë mbështetjen logjistike të FARSH

 
18012



  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 2,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 150,000 150,000 150,000

  01 - Nga Buxheti 0 150,000 150,000 150,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 36,950,000 36,950,000 35,950,000

18AZ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 1

Kosto totale (në lekë) 5000000 5000000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1666666.67 1666666.67 5000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -0.6667

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ415 - Rikonstruksion teresor i nderteses se komandes dhe shtabit te batalionit.(Rep 4007) demtuar nga termeti,rrethimi,sistemi i 
sigurise, ndertim depo karburanti, rikonstruksion oficine, rikondtruksion parqesh prona nr.149 Peze-Helmes

Rikonstruksion teresor i nderteses se komandes dhe shtabit te batalionit.(Rep 4007) demtuar nga termeti,rrethimi,sistemi i sigurise, ndertim 
depo karburanti, rikonstruksion oficine, rikondtruksion parqesh prona nr.149 Peze-Helmes

m2

TVSH per projektete e KM

TVSH per projektete e KM

Shpenzimet Kapitale

Modernizim infrastrukture

 
18013



Sasia 2060 2300 1200

Kosto totale (në lekë) 105058000 71000000 106700000 39300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 34466.02 46391.3 32750

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1165 -0.4783

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3242 0.5028 -0.6317

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.346 -0.294

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 71,000,000 106,700,000 39,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 71,000,000 106,700,000 39,300,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 71,000,000 106,700,000 39,300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2600 100 0

Kosto totale (në lekë) 283500000 80000000 3000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 30769.23 30000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9615 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7178 -0.9625 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.025 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 80,000,000 3,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 80,000,000 3,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Ndertim grup-depo per administrimin e pajisjeve dhe akomodimin e kompanise se II-te, te kerkim-shpetimit, ne pronen nr.86, Ferraj, 
Tirane.

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ417 - Ndertim grup-depo per administrimin e pajisjeve dhe akomodimin e kompanise se II-te, te kerkim-shpetimit, ne pronen nr.86, 
Ferraj, Tirane.

 
18014



  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 80,000,000 3,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1900 1900 20000

Kosto totale (në lekë) 43564000 50000000 50000000 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 26315.79 26315.79 10000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 9.5263

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1477 0 3

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.62

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 50,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 50,000,000 200,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 50,000,000 200,000,000

18AZ6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 550 650 500

Kosto totale (në lekë) 0 24033000 42402000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 43696.36 65233.85 40000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1818 -0.2308

Ndryshimi në % i kostos totale 0.7643 -0.5283

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.4929 -0.3868

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Kompletimi me pajisje e orendi (tavolina, karrike, rafte etj) per FA

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ419 - Rikonstruksion deposh,godina 1 kateshe,truproje,rrethim pjesor,sistem sigurie grup depo mengel prona nr.318,319 mengel

Rikostruksion depo,trup roje,godina 1 kateshe,sistem sigurie ne pronen nr.318,319 MENGEL

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisjesh/mjetesh te ndryshme

18AZ603 - Kompletimi me pajisje e orendi (tavolina, karrike, rafte etj) per FA
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 24,033,000 42,402,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,033,000 42,402,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 24,033,000 42,402,000 20,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e aritjes së përmbushjes  së objektivave të 
kapaciteteve në fushën e inteligjencës ushtarake dhe  
të NATOS-s

% e arritjes së kapaciteteve të nevojshme operacionale

91703

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 156 156 156

Kosto totale (në lekë) 211796290 226500000 210900000 213500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1451923.08 1351923.08 1368589.74

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0694 -0.0689 0.0123

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0689 0.0123

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 160,000,000 160,000,000 160,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 160,000,000 160,000,000 160,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 25,500,000 25,500,000 25,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,500,000 25,500,000 25,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 38,000,000 25,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 38,000,000 25,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 3,000,000 400,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 400,000 3,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 226,500,000 210,900,000 213,500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 163 163 163

Kosto totale (në lekë) 412932700 468000000 412000000 412000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2871165.64 2527607.36 2527607.36

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1334 -0.1197 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1197 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91703AE - Personel i rekrutuar dhe dosje te administriuara per trajtim financiar.

Përgatitja e dokumentacionit per trajtim financiar per Drejtoria e Sigurimeve Shoqerore, Vertetim SHDUA dhe vertetim kariere.Rekrutim 
personeli.

numer personash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-02150)

91703AC - Qendra e Kultures funksionale

Të organizojë aktivitete kulturore,artistike,sportive për personelin e FARSH,familjet e tyre dhe publikun e jashtëm me qëllim përmirësimin e 
ndërgjegjësimit publik. Të zhvillojë programet dhe planet e modernizimit në përmbushje të detyrave   të misionit ,detyrave themelore të 
Qendrës së Kulturës ,Medias,Botimeve të Mbrojtjes dhe Muzeut të Fa-së dhe objektivat e Kapaciteteve të miratuara.

numer personeli

Sigurimi i inteligjencës strategjike te nevojshme dhe sipas standarteve të NATOS  për siguri dhe stabilitet .
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600 - Paga 0 180,000,000 180,000,000 180,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 180,000,000 180,000,000 180,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 33,000,000 22,000,000 22,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 33,000,000 22,000,000 22,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 225,000,000 180,000,000 180,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 225,000,000 180,000,000 180,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 468,000,000 412,000,000 412,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 67 67 67

Kosto totale (në lekë) 96714197 108500000 97300000 95800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1619402.99 1452238.81 1429850.75

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1219 -0.1032 -0.0154

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1032 -0.0154

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 69,000,000 69,000,000 69,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 69,000,000 69,000,000 69,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 11,500,000 11,500,000 11,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,500,000 11,500,000 11,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 25,000,000 16,500,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 16,500,000 15,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 3,000,000 300,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 300,000 300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 108,500,000 97,300,000 95,800,000

Produkti

91703AF - Sistem i Automatizuar Logjistik i Menaxhuar

Mbështetje financiare me shpenzime personeli për pagën bazë, vështirsinë për natyrë të vecantë pune, për dëmshërinë e shëndetit, për 
shtesat e fuksioneve, për pagesat e sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore, për shpenzime për mallra dhe shërbime dhe transfertat e 
ndryshme për rritjen e efektivitetit dhe eficensës për përmbushjen e detyrave të Qendrës së Menaxhimit të Materialeve.

numer personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91703AG - Licenca import/eksporit te dhena
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 90 90 90

Kosto totale (në lekë) 40100000 40100000 40100000 40100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 445555.56 445555.56 445555.56

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 100,000 100,000 100,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000 100,000 100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,100,000 40,100,000 40,100,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2400 2400 2400

Kosto totale (në lekë) 72561860 76300000 74300000 72300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 31791.67 30958.33 30125

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0515 -0.0262 -0.0269

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0262 -0.0269

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 55,000,000 55,000,000 55,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 55,000,000 55,000,000 55,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 9,000,000 9,000,000 9,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 9,000,000 9,000,000 9,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 12,000,000 10,000,000 8,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,000,000 10,000,000 8,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 300,000 300,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000 300,000 300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

flete

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pajisja me liçensë importi / eksporti për mallrat ushtarak dhe mallra me perdorim te dyfishte si dhe lende plasese

numer liçenca

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91703AH - Harta ushtarake te prodhura

Standartizimi i produketeve dhe shërbimit të ofruar në FA ,  përfundimi i ngritjes së Gjeodatabazës të vlefshme për sistemin e analizës së 
terrenit dhe në funksion të mbështetjes së FA , të kërkesave  për studim, projektim, standartizim, çertifikim të të gjitha objekteve  ekzistuese  
dhe atyre  të prespektivës, të përmbushë me  sukses  të plotë  detyrat dhe misionin si Agjenci Hartografike Kombëtare  dhe Shërbim 
Gjeografik i një vendi anëtar të NATO-s.
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 76,300,000 74,300,000 72,300,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 265 265 265

Kosto totale (në lekë) 412895965 432300000 436800000 411800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1631320.75 1648301.89 1553962.26

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.047 0.0104 -0.0572

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0104 -0.0572

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 270,000,000 270,000,000 270,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 270,000,000 270,000,000 270,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 44,300,000 44,300,000 44,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 44,300,000 44,300,000 44,300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 115,000,000 120,000,000 95,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 115,000,000 120,000,000 95,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 3,000,000 2,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 432,300,000 436,800,000 411,800,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 24 24 24

Kosto totale (në lekë) 38806000 39400000 39380000 38400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1641666.67 1640833.33 1600000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0153 -0.0005 -0.0249

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0005 -0.0249

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 30,000,000 30,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,000,000 3,980,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 3,980,000 3,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 400,000 400,000 400,000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91703AJ - Hapesires detare e monitoruar

Vezhgimi I hapesires detare, evidentimi I zbatimit te ligjit.

Numer personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91703AI - Inteligjenca ushtarake për autoritet e drejtimit dhe komandimit të FA

Produkt gjithburimësh inteligjence, i saktë, në kohë dhe me cilësi.

Numer personeli
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  01 - Nga Buxheti 0 400,000 400,000 400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 39,400,000 39,380,000 38,400,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 459 459 459

Kosto totale (në lekë) 742517797 770500000 722500000 740500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1678649.24 1574074.07 1613289.76

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0377 -0.0623 0.0249

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0623 0.0249

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 500,000,000 500,000,000 500,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000,000 500,000,000 500,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 83,500,000 83,500,000 83,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 83,500,000 83,500,000 83,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 180,000,000 132,000,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 180,000,000 132,000,000 150,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 7,000,000 7,000,000 7,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,000,000 7,000,000 7,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 770,500,000 722,500,000 740,500,000

18AZ3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 154500000 52300000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 52300000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.6615 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Modernizimi i mjeteve ,pajisjeve dhe sistemeve.

18AZ312 - Zhvillimi i kapaciteteve O1001, K1002, S1003, S1004, L1005, N1006, N1007,R1008,I1009,M1010,M1011

Zhvillimi i kapaciteteve O1001,K1002,S1003,S1004,L1005,N1006,N1007,R1008,I1009,M1010,M1011

sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91703AK - Polici ushtarake funksionale

Mbeshtetje financiare me shpenzime personeli per pagen baze, veshtirsine per natyre te vecante pune, per demsherine e shednetit, per 
shtesat e fuksioneve, per pagesat e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore, per shpenzime per mallra dhe sherbime dhe transfertat e 
ndryeshme per rritjen e efektivitetit dhe eficenses per permbushjen e detyrave te Policise Ushtarake.

Numer personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 52,300,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 52,300,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 52,300,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 27464000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 27464000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3732 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 27,464,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 27,464,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 27,464,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1500 0 0

Kosto totale (në lekë) 6500000 25500000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 17000 0 0

Zhvillimi i kapaciteteve T1012,B1013,R1014,R1015,I1016,N1017

numer

18AZ313 - Ngritja e sistemit te informacionit per gjeografine dhe infrastrukturen ushtarake ne sherbim te IGJIU

Ngritja e sistemit te informacionit per gjeografine dhe infrastrukturen ushtarake ne sherbim te IGJIU

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ327 - Zhvillimi i kapaciteteve T1012,B1013,R1014,R1015,I1016,N1017
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Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 2.9231 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 25,500,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 25,500,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 25,500,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 14446000 9000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 9000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.377 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 9,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 9,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ324 - Abonimi dhe suporti teknik vjetor per setin e programeTeledzne Cartis,per realiyim e hartave detare elektronike ENC dhe harta 
detare ne leter ne vazdhim te projektit ALNO-HIP.

Abonimi dhe suporti teknik vjetor per setin e programeTeledzne Cartis,per realiyim e hartave detare elektronike ENC dhe harta detare ne 
leter ne vazdhim te projektit ALNO-HIP.
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 55 20

Kosto totale (në lekë) 14347000 10000000 13000000 15000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 236363.64 750000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1 -0.6364

Ndryshimi në % i kostos totale -0.303 0.3 0.1538

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1818 2.1731

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 13,000,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 13,000,000 15,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 13,000,000 15,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 10

Kosto totale (në lekë) 0 0 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Modernizimi i LQFA-së(Pajisje)

Modernizimi i LQFA-së(Pajisje)

cop

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ326 - Programe te licensuara per sektoret e IGJIU-se(AutoCadcivil,Autocadmap3D, Sletch up etj)

Programe te licensuara per sektoret e IGJIU-se(AutoCadcivil,Autocadmap3D, Sletch up etj)

cope
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 10,000,000

18AZ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2500 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 49371000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 19748.4 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 49,371,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 49,371,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 49,371,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 75 60 300

Kosto totale (në lekë) 15000000 12796000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 213266.67 200000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.2 4

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1469 3.689

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0663 -0.0622

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

Blerje ,Studime , pergatitja e projekteve dhe preventivave per IGJIU.

Blerje ,Studime , pergatitja e projekteve dhe preventivave per IGJIU.

nr

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Modernizim infrastrukture

18AZ411 - Rikonstruksion Godine

Rikonstruksion Godine

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 15,000,000 12,796,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 15,000,000 12,796,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 12,796,000 60,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1760 1250 1100

Kosto totale (në lekë) 25000000 80000000 50000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 45454.55 40000 45454.55

Ndryshimi në % i Sasisë -0.2898 -0.12

Ndryshimi në % i kostos totale 2.2 -0.375 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.12 0.1364

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 80,000,000 50,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 80,000,000 50,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 80,000,000 50,000,000 50,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1000 0 0

Kosto totale (në lekë) 295000000 67000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 67000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7729 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion ndertesash , rrethim pjesor , ndertim sistem sigurie Rep nr.4009 prona nr.176 Ferraj, Tirane

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ414 - Ndertim objekti shumefunksional per akomodimin e Komandes, Shtabit dhe Kompanise se Mbeshtetjes ne pronen nr.86 C 
Ferraj Tirane

Ndertim objekti shumefunksional per akomodimin e Komandes, Shtabit dhe Kompanise se Mbeshtetjes ne pronen nr.86 C Ferraj Tirane

18AZ416 - Rikonstruksion ndertesash , rrethim pjesor , ndertim sistem sigurie Rep nr.4009 prona nr.176 Ferraj, Tirane
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 67,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 67,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 67,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3500 2000 5000

Kosto totale (në lekë) 0 128032000 63502000 150000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 36580.57 31751 30000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.4286 1.5

Ndryshimi në % i kostos totale -0.504 1.3621

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.132 -0.0551

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 128,032,000 63,502,000 150,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 128,032,000 63,502,000 150,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 128,032,000 63,502,000 150,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim objekti polifunksional per akomodimn e shtabit te Repartit 4040, kompanise EOD dhe depo per pajisje speciale te EOD

Ndertim objekti polifunksional per akomodimn e shtabit te Repartit 404, kompanise EOD dhe depo per pajisje speciale te EOD

m2

18AZ425 - Ndertim godine polifunksionale , kabinete mesiomore per funksionimin e Shkolles se Trupes, prona nr.1275 Peze-Helmes

Ndertim godine polifunksionale , kabinete mesiomore per funksionimin e Shkolles se Trupes, prona nr.1275 Peze-Helmes

m2
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1000

Kosto totale (në lekë) 0 0 44000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 44000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 44,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 44,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 44,000,000

18AZ6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 80 110 110

Kosto totale (në lekë) 0 65000000 85000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 812500 772727.27 909090.91

Ndryshimi në % i Sasisë 0.375 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3077 0.1765

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.049 0.1765

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 65,000,000 85,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 65,000,000 85,000,000 100,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Blerje pajisjesh/mjetesh te ndryshme

18AZ604 - Kompletimi i kompanise EOD me mjete taktike dhe pajisje speciale kolektive

Kompletimi i kompanise EOD me mjete taktike dhe pajisje speciale kolektive

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
18027



  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 65,000,000 85,000,000 100,000,000

18CI4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 6000 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 30000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 5000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 30,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 30,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 30,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2000 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 20000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 10000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

18CI411 - Hidroizolim i objekteve nr.17 (QGJH), nr.25 (Palestra e vjeter) dhe nr.28 (Palestra e re ) ne garnizonin Skenderbej

Hidroizolim i objekteve nr.17 (QGJH), nr.25 (Palestra e vjeter) dhe nr.28 (Palestra e re ) ne garnizonin Skenderbej

ml

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i IGJIU

18CI410 - Rikonstruksion i dy objekteve tip tunel ne pronen NR.206 Berzhite Tirane

Rikonstruksion i dy objekteve tip tunel ne pronen NR.206 Berzhite Tirane

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 20,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 20,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 20,000,000 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ruajtja e nivelit operacional per Repartin 6630

Kapacitetet operacionale per ASNI

91703

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 230 230 230

Kosto totale (në lekë) 390310150 409000000 404000000 389000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1778260.87 1756521.74 1691304.35

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0479 -0.0122 -0.0371

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0122 -0.0371

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 220,000,000 220,000,000 220,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 220,000,000 220,000,000 220,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 37,000,000 37,000,000 37,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,000,000 37,000,000 37,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 150,000,000 145,000,000 130,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 150,000,000 145,000,000 130,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 409,000,000 404,000,000 389,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 599 599 599

Kosto totale (në lekë) 766123050 826000000 765000000 765000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1378964.94 1277128.55 1277128.55

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0782 -0.0738 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0738 0

2025 2026 2027 2028

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91703AM - Objekte ne ruajtje dhe godina pushimi te ofruara

Ruajtja e infrastruktures, sigurimi i elementeve te ceremonialit gjate pritjeve ceremoniale, sigurimin e mbeshtetje me transportë si dhe krijimi 
i kushteve per pushimin e personelit ushtarake dhe civil të FA.

numer personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-02150)

91703AL - Sistem funksional kontrolli per FA

Sigurimi me sisteme komunikimi dhe informacioni (Radiokomunikim, Telekomunikacion, rrjete kompjuterike, VTC, BUE, PDSHD) në 
mbështetje të kërkesave të komandim-kontrollit të Forcave të Armatosura në nivelin strategjik, operacional dhe taktik në kohë paqe, krize 
dhe lufte.  Menaxhimi i Sistemit të Integruar te Automatizimit te Burimeve te Mbrojtjes  ne FA.

numer personeli

Sigurimi dhe mbështeja e sistemeve të teknologjisë  brënda standarteve  të NATO-os.
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 480,000,000 480,000,000 480,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 480,000,000 480,000,000 480,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 260,000,000 200,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 260,000,000 200,000,000 200,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 6,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 6,000,000 5,000,000 5,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 826,000,000 765,000,000 765,000,000

18AZ3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 10000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 0 0

Produkti

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ335 - Zhvillimi i kapaciteteve  Ç1009; M1019; P1020; S1021; P1022; P1023;T1012;Z1024;Z1025;R1014;R1015;I1016

Shpenzimet Kapitale

Modernizimi i mjeteve ,pajisjeve dhe sistemeve.

18AZ308 - Projekte per mbeshtetjen me burime ushqimi elektrik BUE

Projekte per mbeshtetjen me burime ushqimi elektrik BUE

cope
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 3 4

Kosto totale (në lekë) 37000000 75000000 40000000 57000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 12500000 13333333.33 14250000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 0.3333

Ndryshimi në % i kostos totale 1.027 -0.4667 0.425

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0667 0.0688

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 75,000,000 40,000,000 57,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 75,000,000 40,000,000 57,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 75,000,000 40,000,000 57,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 20000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 10000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 20,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 20,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

18AZ336 - Permiresimi i sistemeve te MM/FA per sigurine kibernetike

Permiresimi i sistemeve te MM/FA per sigurine kibernetike

Sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zhvillimi i kapaciteteve  Ç1009; M1019; P1020; S1021; P1022; P1023;T1012;Z1024;Z1025;R1014;R1015;I1016

sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 20,000,000 0

18AZ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 700 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 10000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 14285.71 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 10,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 10,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 10,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 600 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 10000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 16666.67 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

Rikonstruksion i administrates SHPU Vlore(Administrata)

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ433 - Ndertimi I shkalleve te emergjences ne godinen e SHSHP, Drejtorive te SHP dhe Qendres Gjuheve te Huaja ne garnizonin 
"Skenderbej"

Ndertimi I shkalleve te emergjences ne godinen e SHSHP, Drejtorive te SHP dhe Qendres Gjuheve te Huaja ne garnizonin "Skenderbej"

ml

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ431 - Rikonstruksion i administrates SHPU Vlore(Administrata)

Modernizim infrastrukture
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 10,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 10,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 10,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 500 0 0

Kosto totale (në lekë) 15000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 15,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 15,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1000 0

Kosto totale (në lekë) 0 14603000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 14603 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i godinave nr.1, nr.2 dhe Administratës në SHPU Jalë.

Rikonstruksion i godinave nr.1, nr.2 dhe Administratës në SHPU Jalë.

m2

Rikonstruksion i sheshit para godinës së Ministrisë së Mbrojtjes, shtrim me asfalt.(rep.6630)

Rikonstruksion i sheshit para godinës së Ministrisë së Mbrojtjes dhe shtrimi me asfalt pjesët pas auditoriumit dhe para hotelit të ushtatakeve.
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,603,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 14,603,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 14,603,000 0

18AZ5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 0 0

Kosto totale (në lekë) 7500000 12700000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 254000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6933 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 12,700,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 12,700,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,700,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ505 - Licenca dhe programe softeurike per FA

Licenca dhe programe softeurike per FA

cope

Pajisje informatike te ndryshme

18AZ502 - Ndërtimin e sistemit të Telefonise VoIP & VTC n ë FA(Radiorele Digitale) + FD

Ndërtimi i sistemit të Telefonisë VoIP & VTC  në FA do te sjellë një risi në Forcat e Armatosura gjithashtu do të ofrojë komunikimin të 
sigurt në vidio dhe audio. Gjithashtu ndertimi i ketij sistemi na sjell nje perafrim me politikat dhe udhezimet e NATO duke qene se ne 
vendet aleate ky sistem eshte implementuar dhe ofron nje komunikim te sigurte. Duke u nisur nga ndryshimet strukturore gjatë viteve të 
fundit të Ministrisë së Mbrojtjes dhe Shtabit të Përgjithshëm të Forcave të Armatosura si dhe strukturave të tyre vartëse, lind nevoja e 
ndërtimit të sistemit telefonisë dhe VTC sipas standardeve bashkëkohore. Me ndertimin e ketij sistemi synojme dhe implementimin e OK E 
5301 N- Communication and Information System

cope
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Kosto totale (në lekë) 21380000 20000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0645 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 190 0 420

Kosto totale (në lekë) 0 19000000 0 48200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 114761.9

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 19,000,000 0 48,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,000,000 0 48,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

18AZ506 - Pajisje harduerike per rrjetin e klasifikuar te FA

Pajisje harduerike per rrjetin e klasifikuar te FA

sitem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 19,000,000 0 48,200,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 27500000 25000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 25000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0909 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 25,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 25,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 15000000 15000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 15000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 15,000,000 0 0

sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim/zgjerim i rrjetit te fibres Optike ne FA

ml

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ508 - Ndertimi i sistemit te trasmetimit shumekanalesh me vale FD

Ndertimi i sistemit te trasmetimit shumekanalesh me vale FD

18AZ507 - Ndertim/zgjerim i rrjetit te fibres Optike ne FA
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  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 5 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 50000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 10000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 50,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 50,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 50,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2 0

Kosto totale (në lekë) 17000000 0 20012000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 10006000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ513 - Rrjeti Kombetar i Klasifikuar NATO Sekret

rrjet

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ510 - Projekt per ndertimin e qendres rezerve te ruajtjes se te dhenave te FA

Projekt per ndertimin e qendres rezerve te ruajtjes se te dhenave te FA

sistem
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 20,012,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 20,012,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 20,012,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 20000000 50000000 35000000 37000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 50000000 35000000 37000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1.5 -0.3 0.0571

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3 0.0571

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 35,000,000 37,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 35,000,000 37,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 35,000,000 37,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 1 0

Kosto totale (në lekë) 50000000 28760000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 16666666.67 28760000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4248 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.7256 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Blerje licencave per permiresimin dhe perditesimin e Sistemeve te Mbrojtjes Kibernetike per Forcat e Armatosura(NJUSK)

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ527 - Blerje pajisje per permiresimin e Kapaciteteve Operacionale dhe Sigurise se Rrjeteve Kompjuterike te Aorcave te Armatosura

permiresimin e Kapaciteteve Operacionale dhe Sigurise se Rrjeteve Kompjuterike te Aorcave te Armatosura

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje licencave per permiresimin dhe perditesimin e Sistemeve te Mbrojtjes Kibernetike per Forcat e Armatosura(NJUSK)
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602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 50,000,000 28,760,000 0

  01 - Nga Buxheti 50,000,000 28,760,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 28,760,000 0

18AZ6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 500 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 10000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 20000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 500 500 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 10000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 20000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

cope

Pajisje zyrash per drejtorine e SHPFA (Salla e mbledhjeve, pajisje dhe mobilje zyrash)

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ606 - Pajisje me elemente te sistemit te nderlidhjes dhe informacionit (radio)

Pajisje me elemente te sistemit te nderlidhjes dhe informacionit (radio)

Blerje pajisjesh/mjetesh te ndryshme

18AZ607 - Pajisje zyrash per drejtorine e SHPFA (Salla e mbledhjeve, pajisje dhe mobilje zyrash)
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Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 10,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 10,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 10,000,000 0

18CI4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 300 0 0

Kosto totale (në lekë) 5200000 27058594 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 90195.31 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 4.2036 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 27,058,594 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 27,058,594 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i IGJIU

18CI405 - Rikonstruksion i godinave te demtuara nga termeti prona 231 ne SHPU Durres godina nr.4 dhe nr.8

Rikonstruksion i godinave te demtuara nga termeti prona 231 ne SHPU Durres godina nr.4 dhe nr.8
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 27,058,594 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3000 4500 0

Kosto totale (në lekë) 0 7000000 10000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2333.33 2222.22 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0476 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,000,000 10,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 7,000,000 10,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,000,000 10,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 500 680

Kosto totale (në lekë) 5173000 0 10000000 10692000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 20000 15723.53

Ndryshimi në % i Sasisë 0.36

Ndryshimi në % i kostos totale -1 0.0692

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2138

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 10,000,000 10,692,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 10,000,000 10,692,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18CI408 - Pajisje hotelerie per SHPU Jale, Durres, Pogradec dhe Vlore

Pajisje hotelerie per SHPU Jale, Durres, Pogradec dhe Vlore

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18CI407 - Rrethim i prones nr.108 (Venddislokimi i batalionit)

Rrethim i prones nr.108 (Venddislokimi i batalionit)

ml
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 10,000,000 10,692,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 7 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 31000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 4428571.43 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 31,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 31,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 31,000,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5000 0 0

Kosto totale (në lekë) 62682000 35941406 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 7188.28 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4266 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

Sistemim infrastruktures + Postoblloku nr.4 + Tranazhim i fushes se futbollit ne Garnizonin Skenderbej

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18CI412 - Permiresim dhe riparim i sistemit te cillerave ne garnizonin Skenderbej

Permiresim dhe riparim i sistemit te cillerave ne garnizonin Skenderbej

sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18CI409 - Sistemim infrastruktures + Postoblloku nr.4 + Tranazhim i fushes se futbollit ne Garnizonin Skenderbej
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 35,941,406 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 35,941,406 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,941,406 0 0

18CI5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 0 9000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 4500000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 9,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 9,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 9,000,000 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numer personeli i trajnuar/stervitur

91703

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 54 54 327

Kosto totale (në lekë) 213624200 283600000 283400000 213400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5251851.85 5248148.15 652599.39

Ndryshimi në % i Sasisë 0 5.0556

Ndryshimi në % i kostos totale 0.3276 -0.0007 -0.247

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0007 -0.8757

2025 2026 2027 2028

Jo-projekte (001-17-02150)

91703AN - Kologji i Mbrojtjes dhe Sigurise

Kologji i Mbrojtjes dhe Sigurise

numer personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Paisje me elementet e sistemit te sigurise elektronike ne Rep.Usht.Nr.6630 Garnizoni Skenderbej , OFFA dhe SHPU

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rritja e kapaciteteve te burimeve njerezore dhe transformimi i sistemit te edukimit ushtarak dhe civil.

Shpenzimet Korrente

Blerje e pajisjes se pastrimit kimik per uniformat e ceremonialit te FA

18CI502 - Paisje me elementet e sistemit te sigurise elektronike ne Rep.Usht.Nr.6630 Garnizoni Skenderbej , OFFA dhe SHPU
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 80,000,000 80,000,000 80,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 23,400,000 23,400,000 23,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,400,000 23,400,000 23,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 95,000,000 95,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 95,000,000 95,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 85,200,000 85,000,000 85,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 85,200,000 85,000,000 85,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 283,600,000 283,400,000 213,400,000

18AZ3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 13 15

Kosto totale (në lekë) 787000 21800000 192687000 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5450000 14822076.92 13333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 2.25 0.1538

Ndryshimi në % i kostos totale 26.7001 7.8389 0.038

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.7196 -0.1004

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 21,800,000 192,687,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 21,800,000 192,687,000 200,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 21,800,000 192,687,000 200,000,000
Produkti

Modernizimi i mjeteve të transportit të FA .Rritja e nivelit operacional

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ306 - Pajisje per laboratorin kriminalistik

Shpenzimet Kapitale

Modernizimi i mjeteve ,pajisjeve dhe sistemeve.

18AZ301 - Mjete transporti dhe speciale FA
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 6 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 6000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 6,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 6,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 6,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 2300000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2300000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 2,300,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 2,300,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

komplet

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje droni

Blerje droni

cope

Pajisje per laboratorin kriminalistik
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,300,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 10 0

Kosto totale (në lekë) 0 10000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 10,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 5 0

Kosto totale (në lekë) 0 5500000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1100000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Kompletimi me pajisje te qarkullimit rrugor

Kompletimi me pajisje te qarkullimit rrugor

Komplet

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kompletimi me mjete teknike elektronike (MET) Sek Mbikqyrjes

Kompletimi me mjete teknike elektronike (MET) Sek Mbikqyrjes

Komplet

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
18046



  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,500,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 5,500,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 5,500,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 30 25

Kosto totale (në lekë) 0 31000000 27000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1033333.33 1080000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.1667

Ndryshimi në % i kostos totale -0.129

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0452

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 31,000,000 27,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 31,000,000 27,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 31,000,000 27,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 1 2

Kosto totale (në lekë) 43000000 5330000 11670000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10750000 5330000 5835000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.75 1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.876 1.1895

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5042 0.0947

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

cop

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 K̃ompletimi me pajisje speciale

Komplet

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kompletimi I qendres stervitore me automjete dhe pajisje per funksionimin e seksionit te autoshkolles

Kompletimi I qendres stervitore me automjete dhe pajisje per funksionimin e seksionit te autoshkolles

Kompletimi me pajisje speciale
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 43,000,000 5,330,000 11,670,000

  01 - Nga Buxheti 43,000,000 5,330,000 11,670,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 43,000,000 5,330,000 11,670,000

18AZ4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 3000

Kosto totale (në lekë) 0 0 111438000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 37146

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 111,438,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 111,438,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 111,438,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 200

Kosto totale (në lekë) 0 0 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 10000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikostruksion i parkut te automjeteve dhe depove(Rep.6604)

m2

Modernizim infrastrukture

Ndertim objekti per personelin e ruajtjes dhe sigurise, ndertim vend roje, postblloku, ndertim depo karburanti dhe depo vajra- lubrifikante 
ne pronen nr.91, Linze, Tirane 

Ndertim objekti per personelin e ruajtjes dhe sigurise, ndertim vend roje, postblloku, ndertim depo karburanti dhe depo vajra- lubrifikante 
ne pronen nr.91, Linze, Tirane 
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 2,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 800 800

Kosto totale (në lekë) 0 0 16000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 20000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 16,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 16,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 16,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Rikostruksion godine 3-k, zyra PU, Shkoder

R̃ikostruksion godine 3-k, zyra PU, Shkoder

Rikostruksion godine 2-k, zyra PU, Vlore

Rikostruksion godine 2-k, zyra PU, Vlore

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1000 0

Kosto totale (në lekë) 0 18000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 18000 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 18,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 18,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 18,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2000 3500 0

Kosto totale (në lekë) 20000000 39988000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000 11425.14 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.75 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.9994 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1425 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 20,000,000 39,988,000 0

  01 - Nga Buxheti 20,000,000 39,988,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

R̃ikostruksion Qender nderlidhje, nentokesore PRT Maje Dajt, Tirane

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikostruksion Qender nderlidhje, nentokesore PRT Maje Dajt, Tirane
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 39,988,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2000 1500

Kosto totale (në lekë) 0 20000000 15000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 10000 10000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.25

Ndryshimi në % i kostos totale -0.25

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 15,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 20,000,000 15,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 600 0

Kosto totale (në lekë) 0 10000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 16666.67 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i parkimit te mjeteve (Rep.6630)

Rikonstruksion i parkimit te mjeteve nga ish Ekselenca deri tek AKMC dhe pas muzeut te FA-së.

m2

Rikonstruksion dhe pershtatje per Dhoma Ndalimi Disiplinor te objektit nr.3, Godina 2KT , Vaqarr, Tirane

Rikonstruksion dhe pershtatje per Dhoma Ndalimi Disiplinor te objektit nr.3, Godina 2KT , Vaqarr, Tirane
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 10,000,000 0

18AZ5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 12000000 18000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 18000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 18,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 18,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,000,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 5 10

Kosto totale (në lekë) 0 30000000 115000000 236200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000000 23000000 23620000

Ndryshimi në % i Sasisë 4 1

Ndryshimi në % i kostos totale 2.8333 1.0539

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2333 0.027

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ525 - Kompletimi me sisteme nderlidhje dhe informacioni te levizshme

sisteme

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pajisje informatike te ndryshme

18AZ523 - Automatizimi i Burimeve te Mbrojtjes (Permiresimi i sistemit te automatizimit SIMB)

Sistem
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 115,000,000 236,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 115,000,000 236,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 115,000,000 236,200,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 211 0

Kosto totale (në lekë) 0 32220000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 152701.42 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 32,220,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 32,220,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 32,220,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 9,276,736,000 8,320,436,000 8,281,747,000

600 - Paga 0 3,188,700,000 3,188,700,000 3,304,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,188,700,000 3,188,700,000 3,304,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 514,300,000 514,300,000 548,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 514,300,000 514,300,000 548,300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,944,551,000 3,046,686,000 2,653,197,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,944,551,000 3,046,686,000 2,653,197,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Pajisje hardwear TIK

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 363,685,000 305,250,000 310,050,000

  01 - Nga Buxheti 0 363,685,000 305,250,000 310,050,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,265,500,000 1,265,500,000 1,465,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,265,500,000 1,265,500,000 1,465,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri Urgjencave te Kirurgjise dhe Terapise 63516 63600 63900 64200

Numri  I pacienteve te shtruar te planifikuar dhe 
urgjente ne SUT

73700 74000 74500 75000

Nr I operacioneve te planifikuara dhe urgjence 68200 69000 69400 70000

Ulja e % se  mortalitetit 2.5 2.4 2.3 2.1

Shkalla e vdekjeve per shkak te lendimeve ne trafikun 
rrugor, renie nga lartesite, te rrezuar, goditje me mjete 
shpuese, suicide

321 310 300 280

Numri i grave mjeke në stafin mjekësor kundrejt 
totalit të mjekëve

11.2% 11.5% 11.8% 12%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Nr i I urgjencave te Kirurgjise 3985 4200 4500 5000

Nr I te shtruarve nepermjet Urgjences 6800 70000 7500 8000

Nr. i manipulimeve te ndryshme  kirurgjikale 59600 60000 65000 70000

Raste të dhunës seksuale në forcat e armatosura të 
trajtuara nga shërbimi shëndetësor 0 0 0 0

91704

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 98502 98502 98502

Kosto totale (në lekë) 1407128260 1406000000 1406000000 1406000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 14273.82 14273.82 14273.82

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0008 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 510,836,000 510,836,000 510,836,000

  01 - Nga Buxheti 0 510,836,000 510,836,000 510,836,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 95,000,000 95,000,000 95,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 95,000,000 95,000,000 95,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 798,164,000 798,164,000 798,164,000

  01 - Nga Buxheti 0 798,164,000 798,164,000 798,164,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,406,000,000 1,406,000,000 1,406,000,000

18AZ8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

numer pacientesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Permiresim i infrastruktures se spitalit te traumes

18AZ817 - Blerje pajisje dhe aparatura mjekesore

Blerje pajisje dhe aparatura mjekesore

nr

07340

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi "Mbeshtetje per Shendetsine " përfshin shpenzimet buxhetore që kryhen për Spitalin Universitar te Traumes  si nje Instuticion Shteteror Publik Kombetar Mjekimi, 
Mesimidhenie dhe Kerkimi Shkencor. Spitali Universitar I Traumes eshte pjese e rrjetit te integruar te sherbimeve mjekesore, spitalore dhe jep ndihme te specializuar ne trajtimin 
e politraumave ne nivel Kombetar . 

Sherbim shendetesor te specializuar mjekesor dhe spitalor  ne nivel Universitar  ne trajtimin ne rang Kombetar te 
politraumave .

Pritja dhe trajtimi i pacienteve te politraumatizuar  ne kohe reale prane Urgjences te SUT

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-07340)

91704AA - Pacientet te trajtuar ambulator dhe te shtruar te urgjences

Per pavionin Pranim -Urgjence dhe Sallat e Urgjences, furnizim I vazhdueshem me barna &materiale mjekimi , kite , materiale imazherike 
etj

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Mbrojtjes

17

Mbështetja për Shëndetësinë
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 65 81 81

Kosto totale (në lekë) 40000000 40000000 50000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 615384.62 617283.95 617283.95

Ndryshimi në % i Sasisë 0.2462 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.25 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0031 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 50,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 50,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 50,000,000 50,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri I shtrimeve reanimatore 400 450 450 450

Numri total I operacioneve sipas specialiteteve ne 
bllokun operator qe permban 10  salla operacioni 6100 6200 6300 6400

Numri ekzaminime Imazherike 59200 59300 59400 59500

Numer ekzaminime Laboratorike 179300 179500 179800 180000

Numri vizitat Ambulatore ne poliklinike 18500 19000 19200 19500

Dite qendrimi mesatar ne  spital 7.69 7.2 7.1 7.1

Koficienti I shfrytezimit te shtratit 80% 82% 84% 86%

Numri i pacienteve te planifikuar  ne SUT 3400 3450 3500 3600

Sasia e Mbetjeve Spitalore qe trajtohen  ne dite dhe 
ne kg

175 175 175 175

Permirsim kushteve per stafin mjekesor dhe rritje 
cilesore te sherbimit shendetesor ndaj pacienteve 
(m2)

Gra të forcave të armatosura të trajtuara me shërbime 
shëndetësore të specializuara. 270 280 285 290

91704

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 98502 98502 98502

Kosto totale (në lekë) 1407128260 1406000000 1406000000 1406000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 14273.82 14273.82 14273.82

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0008 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 510,836,000 510,836,000 510,836,000

  01 - Nga Buxheti 0 510,836,000 510,836,000 510,836,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 95,000,000 95,000,000 95,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 95,000,000 95,000,000 95,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 798,164,000 798,164,000 798,164,000

  01 - Nga Buxheti 0 798,164,000 798,164,000 798,164,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

Jo-projekte (001-17-07340)

91704AA - Pacientet te trajtuar ambulator dhe te shtruar te urgjences

Per pavionin Pranim -Urgjence dhe Sallat e Urgjences, furnizim I vazhdueshem me barna &materiale mjekimi , kite , materiale imazherike 
etj

numer pacientesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Trajtimi shendetsor dhe spitalor ndaj pacienteve te afruara nga specialitetet mjekesore prane SUT

Shpenzimet Korrente
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,406,000,000 1,406,000,000 1,406,000,000

18AZ8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 460000000 460000000 440000000 440000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 115000000 110000000 110000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.0435 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0435 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 460,000,000 440,000,000 440,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 460,000,000 440,000,000 440,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 460,000,000 440,000,000 440,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 510 510 510

Kosto totale (në lekë) 0 0 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 19607.84 19607.84

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ814 - Blerje Mobilje

Blerje Mobilje

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Permiresim i infrastruktures se spitalit te traumes

18AZ813 - Rikonstruksion Godinash 

Rikonstruksion Godinash 

m2

 
18057



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 10,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 10,000,000 10,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 65 81 81

Kosto totale (në lekë) 40000000 40000000 50000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 615384.62 617283.95 617283.95

Ndryshimi në % i Sasisë 0.2462 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.25 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0031 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 50,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 50,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 50,000,000 50,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,906,000,000 1,906,000,000 1,906,000,000

600 - Paga 0 510,836,000 510,836,000 510,836,000

  01 - Nga Buxheti 0 510,836,000 510,836,000 510,836,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

18AZ817 - Blerje pajisje dhe aparatura mjekesore

Blerje pajisje dhe aparatura mjekesore

nr

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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601 - Sigurime Shoqërore 0 95,000,000 95,000,000 95,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 95,000,000 95,000,000 95,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 798,164,000 798,164,000 798,164,000

  01 - Nga Buxheti 0 798,164,000 798,164,000 798,164,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 500,000,000 500,000,000 500,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000,000 500,000,000 500,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Personel femra në uniformë 26% 29% 31% 35%

Personel i përgatitur dhe arsimuar sipas kritereve dhe 
standardeve të NATO-s, të aftë për mbrojtjen 
territoriale dhe pavarësisë së vendit, etj.

100% 100% 100% 100%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

"Numër personeli i trajnuar/stërvitur " 240 270 300

Numër personeli dhe studentesh që përfundojnë 
trajnimet dhe kalojnë testet 100% 100% 100%

Numër kërkimesh dhe studimesh shkencore te 
zhvilluara sipas standarteve te NATO-s 50 50 55 60

Ushtarakë të rinj të trajnuar dhe pranuar kundrejt 
numrit të aplikimeve 90% 93% 95%

Manuale të botuara kundrejt planifikimit 100% 100% 100% 100%

Rritja e numrit të grave në fushën e kërkimit shkencor 
dhe akademik në fushën e mbrojtjes 8% 10% 12% 14%

Personel gra ushtarake të pranuara në FA 26% 29% 31% 35%

Krijimi i kushteve te pershtatshme infrastrukturore 
dhe teknologjike per rritjen e cilesise se 
mesimdhenies
Krijim i infrastruktures per Qendren e Inovacionit te 
FARSH

91705

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 895 900 920

Kosto totale (në lekë) 873354605 870000000 870000000 870000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 972067.04 966666.67 945652.17

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0056 0.0222

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0038 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0056 -0.0217

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 549,000,000 549,000,000 549,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 549,000,000 549,000,000 549,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 81,000,000 81,000,000 81,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 81,000,000 81,000,000 81,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 140,000,000 140,000,000 140,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 140,000,000 140,000,000 140,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Rritja e kapaciteteve të burimeve njerëzore dhe transformimi i sistemit të edukimit ushtarak e civil nëpërmjet programeve të 
integruara dhe gjithëpërfshirëse në përputhje me standardet e NATO-s

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-09430)

91705AA - Kapacitete të afta për trajnimin dhe arsimimin cilësor në Forcat e Armatosura

Krijimi i kushteve të përshtatshme për arsimimin, trajnimin, stërvitjen dhe përgatitjen e personelit ushtarak dhe civil të Forcave të 
Armatosura, përpilimi i bazës mësimore dhe përmirësimi i saj duke u bazuar në doktrinat standarde të aleancës, me qëllim zhvillimin dhe 
përgatitjen e personelit për të përmbushur misionin kushtetues të Forcave të Armatosura

Numër personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Mbrojtjes

17

Arsimi Ushtarak

09430

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Përgatitja dhe mbështetja e FA me burime njerëzore të mirëarsimuara,  të mirëtrajnuara ushtarakisht e profesionalisht.
Mbështja dhe zhvillimi i doktrinave, të projekteve kërkimore dhe studimore, të vlerësimeve dhe analizave për çështjet e sigurisë dhe mbrojtjes, publikimin e botimeve doktrinarë, 
perfeksionimin e sistemit të mësimeve të nxjerra dhe vazhdimin e ndërtimit të kapaciteteve trajnuese të bazuara në simulim.

Arsimimin, trajnimin, stërvitjen dhe përgatitjen e personelit ushtarak dhe civil të FA, për të përmbushur detyrimin 
kushtetues të sigurimit të pavarësisë së vendit, pjesëmarrje aktive në misionet ushtarake të NATO-s  si dhe në përballimin e 
emergjencave civile.
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Kosto totale e produktit 0 870,000,000 870,000,000 870,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 9 9 9

Kosto totale (në lekë) 352000000 352000000 457000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 39111111.11 39111111.11 50777777.78

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.2983

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.2983

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 352,000,000 352,000,000 457,000,000

  01 - Nga Buxheti 352,000,000 352,000,000 457,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 352,000,000 352,000,000 457,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Studentë / kadetë të trajnuar mbi ndryshimet 
klimatike dhe ndërhyrjet në raste emergjente 275 340 400 450

Staf i trajnuar mbi ndryshimet klimatike dhe 
ndërhyrjet në raste emergjente 240 270 300

91705

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 895 900 920

Kosto totale (në lekë) 873354605 870000000 870000000 870000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 972067.04 966666.67 945652.17

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0056 0.0222

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0038 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0056 -0.0217

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 549,000,000 549,000,000 549,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 549,000,000 549,000,000 549,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 81,000,000 81,000,000 81,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 81,000,000 81,000,000 81,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zhvillim i trajtimeve mësimore të sigurisë klimatike për t'u afruar oficerëve komandues dhe planifikues të aktiviteteve 
ushtarake në zonat e prekura nga ndryshimet klimatike, një kuptim më të mirë të klimës dhe efekteve të këtyre ndryshimeve 
në operacione

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-09430)

91705AA - Kapacitete të afta për trajnimin dhe arsimimin cilësor në Forcat e Armatosura

Krijimi i kushteve të përshtatshme për arsimimin, trajnimin, stërvitjen dhe përgatitjen e personelit ushtarak dhe civil të Forcave të 
Armatosura, përpilimi i bazës mësimore dhe përmirësimi i saj duke u bazuar në doktrinat standarde të aleancës, me qëllim zhvillimin dhe 
përgatitjen e personelit për të përmbushur misionin kushtetues të Forcave të Armatosura

Numër personeli

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Godina e Integruar e Trajnimit, Akomodimit dhe Sherbimeve - Masterplan AFA

Ndertim i godines se Integruar per trajnim, akomodim dhe sherbimeve - Masterpan AFA
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 140,000,000 140,000,000 140,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 140,000,000 140,000,000 140,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 870,000,000 870,000,000 870,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 105000000 105000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 105000000 105000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 105,000,000 105,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 105,000,000 105,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 105,000,000 105,000,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,327,000,000 1,327,000,000 1,327,000,000

600 - Paga 0 549,000,000 549,000,000 549,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 549,000,000 549,000,000 549,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 81,000,000 81,000,000 81,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 81,000,000 81,000,000 81,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Krijimi i infrastruktures per AIE

Ndertim godinash shumefunksionale dhe kompleksi i Inovacionit te Mbrojtjes
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 140,000,000 140,000,000 140,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 140,000,000 140,000,000 140,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 457,000,000 457,000,000 457,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 457,000,000 457,000,000 457,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Mbeshtetja  financiare te ushtarakeve ne rezerve dhe 
ne lirim

100% 100% 100% 100%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Trajtim te vecante te ushtarakeve te ushtarakeve ne 
rezerve dhe ne lirim

 29,869  30,298  30,749  31,221 

91706

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 24177 24781 256401

Kosto totale (në lekë) 2255143693 2593112725 2775752750 2992293614

Kosto për njësi (në lekë) 0 107255.36 112011.33 11670.37

Ndryshimi në % i Sasisë 0.025 9.3467

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1499 0.0704 0.078

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0443 -0.8958

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 2,593,112,725 2,775,752,750 2,992,293,614

  01 - Nga Buxheti 0 2,593,112,725 2,775,752,750 2,992,293,614

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,593,112,725 2,775,752,750 2,992,293,614

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 199 179 161

Kosto totale (në lekë) 80580683 81666866 82980676 84659409

Kosto për njësi (në lekë) 0 410386.26 463579.2 525834.84

Ndryshimi në % i Sasisë -0.1005 -0.1006

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0135 0.0161 0.0202

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1296 0.1343

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Sigurime

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91706AC - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për trajtimin e veçantë të pilotëve fluturues në pension

Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për trajtimin e veçantë të pilotëve fluturues në pension

Perfitime

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

10270

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Sigurimi dhe mbeshtetja financiare te ushtarakeve ne rezerve dhe ne lirim, trajtim te vecante te ushtarakeve te nendeteseve ne pension  dhe piloteve fluturues ne pension. 
Percaktimi, vleresimi dhe planifikimi i perfitueseve sipas ketyre kategorive.

Per trajtim te vecante te ushtarakeve ne rezerve dhe ne lirim,trajtim te vecante te ushtarakeve te nendeteseve ne pension  
dhe piloteve fluturues ne pension

Trajtim te vecante te ushtarakeve te nendeteseve ne pension  dhe piloteve fluturues ne pension

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-10270)

91706AB - Sigurimin suplementar të ish ushtarakëve dhe ish policeve

Sigurimin suplementar të ish ushtarakëve dhe ish policeve

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Mbrojtjes

17

Mbështetje për Ushtarakët
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 81,666,866 82,980,676 84,659,409

  01 - Nga Buxheti 0 81,666,866 82,980,676 84,659,409

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 81,666,866 82,980,676 84,659,409

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 199 179 161

Kosto totale (në lekë) 66624294 57996890 54119307 50706884

Kosto për njësi (në lekë) 0 291441.66 302342.5 314949.59

Ndryshimi në % i Sasisë -0.1005 -0.1006

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1295 -0.0669 -0.0631

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0374 0.0417

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 57,996,890 54,119,307 50,706,884

  01 - Nga Buxheti 0 57,996,890 54,119,307 50,706,884

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 57,996,890 54,119,307 50,706,884

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 52 51 51

91706AE - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për trajtimin e veçantë të ushtarakëve të nëndetëseve në pension

Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për trajtimin e veçantë të ushtarakëve të nëndetëseve në pension

Perfitime

91706AD - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për trajtimin e veçantë i punonjësve të industrisë ushtarake

Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për trajtimin e veçantë i punonjësve të industrisë ushtarake

Perfitime

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Kosto totale (në lekë) 13915791 13835339 14201363 14636506

Kosto për njësi (në lekë) 0 266064.21 278458.1 286990.31

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0192 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0058 0.0265 0.0306

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0466 0.0306

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 13,835,339 14,201,363 14,636,506

  01 - Nga Buxheti 0 13,835,339 14,201,363 14,636,506

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 13,835,339 14,201,363 14,636,506

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5671 5557 5446

Kosto totale (në lekë) 2783735539 2453388180 2272945904 2057703587

Kosto për njësi (në lekë) 0 432620.03 409023.92 377837.6

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0201 -0.02

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1187 -0.0735 -0.0947

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0545 -0.0762

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 2,453,388,180 2,272,945,904 2,057,703,587

  01 - Nga Buxheti 0 2,453,388,180 2,272,945,904 2,057,703,587

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Kontributet e buxhetit te shtetit ne baze te legjislacionit per financimin e ushtarakeve ne pension te parakohshem

Kontribute

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91706AF - Kontributet e buxhetit te shtetit ne baze te legjislacionit per financimin e ushtarakeve ne pension te parakohshem
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,453,388,180 2,272,945,904 2,057,703,587

Totali shpenzimeve të Programit 0 5,200,000,000 5,200,000,000 5,200,000,000

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 5,200,000,000 5,200,000,000 5,200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,200,000,000 5,200,000,000 5,200,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ndërhyrje të ofruara në rast tërmeti

Ndërhyrje të ofruara në raste përmbytjesh

Ndërhyrje në raste zjarri të ofruara

91707

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 18500 18500 20500

Kosto totale (në lekë) 545142460 545000000 545000000 595000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 29459.46 29459.46 29024.39

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.1081

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0003 0 0.0917

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0148

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 17,000,000 17,000,000 17,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 17,000,000 17,000,000 17,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 410,000,000 410,000,000 460,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 410,000,000 410,000,000 460,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 545,000,000 545,000,000 595,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 828 828 828

Kosto totale (në lekë) 482746984 300000000 300000000 300000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 362318.84 362318.84 362318.84

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3786 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

ore pune

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91707AB - Shtetas të ndihmuar, banesat e të cileve janë dëmtuar nga fatkeqësi të ndryshme.

Tranferimi i fondeve në Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore për familjet,  banesat e të cileve janë dëmtuar nga fatkeqësi të ndryshme.

Numer familjesh

Sherbime te kryera ne interes jetes njerzore, prones, trashigimise kulturore dhe pyetje ndaj zjarrit

10910

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi perfshin shpenzimet buxhetore për krijimin dhe administrimin e mallrave rezervë materiale shtetërore”. Në ruajtjen dhe administrimin e mallrave që kalojnë në pronësi 
të shtetit nga kundërvajtjet administrative dhe veprat penale  si dhe Zhvillon politika dhe strategji në fushën e parandalimit, gatishmërisë, përgjigjes dhe rehabilitimit nga 
emergjencat civile. 

Mbrojtja e jetës , pasurisë,  gjesë së  gjallë trashigimisë kulturore dhe mjedisit nga fatkeqesitë të ndryshme dhe ardhja në 
ndihmë e popullatës në gjendje të jashtëzakonshme.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Mbrojtjes

17

Emergjencat Civile 

Mbrojtja e jetës , pasurisë,  gjesë së  gjallë trashigimisë kulturore dhe mjedisit nga fatkeqesitë të ndryshme dhe ardhja në 
ndihmë e popullatës në gjendje të jashtëzakonshme.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-10910)

91707AA - Mbrojtja e jetes njerzore, prones, trashigimise kulturore dhe pyetje ndaj zjarrit
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602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000

18AZ9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 957150908 200000000 200000000 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 20000000 20000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.791 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 35 35 35

Kosto totale (në lekë) 344067706 1000000000 1000000000 1000000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 28571428.57 28571428.57 28571428.57

18AZ901 - Fatkeqesi natyrore te menaxhuara

Menaxhimi I rasteve te paparashikuara te fatkeqesive natyrore

nr. Projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ905 - Parandalimi dhe menaxhimi i fatkeqesive natyrore 

Parandalimi dhe menaxhimi i fatkeqesive natyrore 

Nr. projektesh

Shpenzimet Kapitale

Menaxhimi I fatekeqesive natyrore te paparashikuara

 
18069



Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1.9064 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 9 10

Kosto totale (në lekë) 198781386 300000000 348631000 363526000

Kosto për njësi (në lekë) 0 42857142.86 38736777.78 36352600

Ndryshimi në % i Sasisë 0.2857 0.1111

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5092 0.1621 0.0427

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0961 -0.0615

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000,000 348,631,000 363,526,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000,000 348,631,000 363,526,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AZ904 - Digat

Digat

Nr. projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000,000 348,631,000 363,526,000

19AC5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 0

Kosto totale (në lekë) 35000000 11707000 11707000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1170700 1170700 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.6655 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 11,707,000 11,707,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 11,707,000 11,707,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 11,707,000 11,707,000 0

20AD1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 146500000 45149000 14905000 57767000

Kosto për njësi (në lekë) 0 45149000 14905000 57767000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.6918 -0.6699 2.8757

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.6699 2.8757

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 45,149,000 14,905,000 57,767,000

20AD102 - Blerje software per permirsimin e sistemit te paralajmerimit te hersheme

Blerje software per permirsimin e sistemit te paralajmerimit te hersheme

Nr. software

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje Software

Realizimi i blerjes se dy software-ve dhe pajisje per dhomen e monitorimit me bashkefinancim

M170411 - Pagesë TVSH-je dhe taksa doganore për bashkëfinancim

Pagese TVSH-je TO BE READY , Pro News, Fire Prep dhe Kosto lokale

Nr pagesa

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 45,149,000 14,905,000 57,767,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,149,000 14,905,000 57,767,000

21AD3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 14 14 0

Kosto totale (në lekë) 4100000 1000000 1000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 71428.57 71428.57 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7561 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 0

22AG1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 12365000 6182000 6182000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 6182000 6182000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

Bashkefinancim me projektet e huaja

22AG105 - Bashkefinancim me projektet e huaja Sa Resilience

Bashkefinancim me projektet e huaja Sa Resilience

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje Ushqimi per bageti

21AD301 - Ushqimi per bageti

Ton

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,182,000 6,182,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 6,182,000 6,182,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,182,000 6,182,000 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 52202000 62707000 62707000 62707000

Kosto për njësi (në lekë) 0 62707000 62707000 62707000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2012 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 62,707,000 62,707,000 62,707,000

  01 - Nga Buxheti 0 62,707,000 62,707,000 62,707,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 62,707,000 62,707,000 62,707,000

22AG2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8

Kosto totale (në lekë) 1843955000 1630671134 1925627934 1961744998

Kosto për njësi (në lekë) 0 203833891.75 240703491.75 245218124.75

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1157 0.1809 0.0188

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1809 0.0188

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

22AG204 - Financim  i huaj 

Financim  i huaj 

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG106 - Bashkefinancim Albadapt/ Climate Service for Resilient Albania/Green Climate Fund (GCF) në bashkëpunim me GIZ

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Financim i huaj 
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,630,671,134 1,925,627,934 1,961,744,998

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 1,630,671,134 1,925,627,934 1,961,744,998

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,630,671,134 1,925,627,934 1,961,744,998
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 52000000 52000000 52000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 52000000 52000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 52,000,000 52,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 52,000,000 52,000,000 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 52,000,000 52,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë)  21095000  329378866  34422066  50305002 

Kosto për njësi (në lekë) 0 329378866 34422066 50305002

Cope

Sa Resilience

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AG208 - Albadapt/ Climate Service for Resilient Albania/Green Climate Fund (GCF) 

Albadapt/ Climate Service for Resilient Albania/Green Climate Fund (GCF) 

22AG207 - Sa Resilience
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Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 14.6141 -0.8955 0.4614

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.8955 0.4614

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 329,378,866 34,422,066 50,305,002

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 329,378,866 34,422,066 50,305,002

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 329,378,866 34,422,066 50,305,002

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 0

Kosto totale (në lekë) 58255000 39868000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 14563750 9967000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3156 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3156 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 58,255,000 39,868,000 0

  01 - Nga Buxheti 58,255,000 39,868,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

Nr Projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Siguria Kibernetike

Siguria Kibernetike
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 58,255,000 39,868,000 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e stokut te mallrave rezerve shteti tecilat do te 
perdoren per ardhjen ne ndihme te rreth 4 000 
familjeve te prekura nga fatekeqesite natyrore

91707

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 600 600 600

Kosto totale (në lekë) 31393000 31000000 31000000 31000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 51666.67 51666.67 51666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0125 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 31,000,000 31,000,000 31,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 31,000,000 31,000,000 31,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 31,000,000 31,000,000 31,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 75000 75000 75000

Kosto totale (në lekë) 74450000 74000000 74000000 74000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 986.67 986.67 986.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.006 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 64,000,000 64,000,000 64,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 64,000,000 64,000,000 64,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

"• Rritja e stukot ne mallra Industrial  me 400 cope krevat.  Përmirësimi dhe krijimi i kushteve  optimale për  ruajtjen dhe administrimin e 
mallrave rezervë shteti rreth 35 000 cope.• Kushte optimale në kapacitetet strehuese të mallrave RSH nëpërmjet përmirësimit të 
infrastrukturës në magazina. Do të kemi një përmirësim të kushteve në masën 6 %  krahasuar me vitin paraardhës ."

Cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91707AD - STOKU MALLRA USHQIMORE (REZERVE MATERIALE SHTETERORE)

"• Rritja e stukot ne mallra ushqimore me rreth 30 ton Përmirësimi dhe krijimi i kushteve  optimale për  ruajtjen dhe administrimin e 
mallrave rezervë shteti rreth 245 ton. • Kushte optimale në kapacitetet strehuese të mallrave RSH nëpërmjet kryerjes së analizave, rifreskimit 
manipulimit etj, Do të kemi një përmirësim të kushteve në masën 5.5%  krahasuar me vitin paraardhës ."

Ton

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91707AE - STOKU MALLRA INDUSTRIAL (REZERVE MATERIALE SHTETERORE)

Rritja e stokut ne mallra ushqimore dhe industrial dhe krijimi i kushteve optimale per administrimin menaxhimin dhe 
manipulimin e tyre.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-10910)
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 74,000,000 74,000,000 74,000,000

18BA1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 113 150 150

Kosto totale (në lekë) 15000000 15000000 15000000 16000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 132743.36 100000 106666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0.3274 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.0667

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2467 0.0667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 15,000,000 15,000,000 16,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 15,000,000 16,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 15,000,000 16,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10000 10000 10000

Kosto totale (në lekë) 20000000 20000000 20000000 20000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2000 2000 2000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Mallra krevat portativ që do të përdoren në rast të situatave emergjente për ardhjen në ndihmë të njerëzve në nevojë.

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M170521 - Blerje mallra Rezerve Shteti Ushqimore

Blerja  mallra ushqimore që do të përdoren në rast të situatave emergjente për ardhjen në ndihmë të njerëzve në nevojë.

Ton

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M170528 - Blerje mallra Rezerve Shteti Industriale

Shpenzimet Kapitale

Stoku i mallrave rezerve shteti
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000

21AD3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 14 14 0

Kosto totale (në lekë) 4100000 1000000 1000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 71428.57 71428.57 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7561 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 0

91707

Produkti

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-17-10910)

91707AG - Shpenzime për marrjen e masave parandaluese, lehtësuese  mbrojtëse dhe rehabilituese në objekte të ndryshme, nëpërmjet 
blerjes së materialeve dhe shërbimeve të ndryshme për mbrojtjen e jetës dhe pronës së njerëzve

Ton

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje Ushqimi per bageti

21AD301 - Ushqimi per bageti
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2188 2188 2400

Kosto totale (në lekë) 317253016 500000000 500000000 550000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 228519.2 228519.2 229166.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.0969

Ndryshimi në % i kostos totale 0.576 0 0.1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0028

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 500,000,000 500,000,000 550,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000,000 500,000,000 550,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 500,000,000 500,000,000 550,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 5,182,050,000 5,182,050,000 5,282,050,000

600 - Paga 0 164,000,000 164,000,000 164,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 164,000,000 164,000,000 164,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 27,000,000 27,000,000 27,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 27,000,000 27,000,000 27,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 441,000,000 441,000,000 491,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 441,000,000 441,000,000 491,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 800,000,000 800,000,000 850,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 800,000,000 800,000,000 850,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,732,050,000 3,732,050,000 3,732,050,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,720,000,000 1,720,000,000 1,720,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 2,012,050,000 2,012,050,000 2,012,050,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbulimi i shpenzime për marrjen e masave parandaluese, lehtësuese  mbrojtëse dhe rehabilituese  para dhe gjatë përballimit të ngjarjeve dhe 
situatave të emergjencave cilie, që i shërbejnë veprimtarisë së stukturave të Emergjencave Civile në nivel Vendor.

ml
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit
Kodi i Grupit
Emërtimi i Programit Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e punonjesve te trajnuar kundrejt 
totalit te punonjesve te programit 96% 80% 85% 90%

Rekomandime te zbatuara te 
auditimeve te kryera 96% 97% 98% 98%

Raporti femra/meshkuj ne program 79% 75% 75% 75%

Gra ne pozicione drejtuese 15 15 15 15

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për 
Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Personel burra të rekrutuar rishtazi 7 5 5 5
Personel gra të rekrutuara rishtazi 10 10 10 10
Raste diskriminimi te konstatuara 
dhe raportuara 0 0 0 0
Personel burra të trajnuar 13 10 15 15
Personel gra të trajnuara 26 30 35 40

92601

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 124 124 124
Kosto totale (në lekë) 342127000 343727000 348727000 349227000
Kosto për njësi (në lekë) 0 2771991.94 2812314.52 2816346.77
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.0047 0.0145 0.0014
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0145 0.0014

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 201,749,000 201,749,000 201,749,000
  01 - Nga Buxheti 0 201,749,000 201,749,000 201,749,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 35,068,000 35,068,000 35,068,000
  01 - Nga Buxheti 0 35,068,000 35,068,000 35,068,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 85,310,000 90,310,000 90,810,000
  01 - Nga Buxheti 0 85,310,000 90,310,000 90,810,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

numer aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Përafrimi i standardeve, me qëllim menaxhimin sa më të mirë të stafit dhe punës së tyre, në 
zbatim të parimeve të barazisë gjinore dhe mosdiskriminimit."

Shpenzimet Korrente
Jo-projekte (001-26-01110)

92601AA - Akte ligjore dhe nenligjore

Hartimi I akteve ligjore dhe nenligjore te lidhura me politikat e mbrojtjes se mjedisit, pyjeve, 
turizmit.

01110
PBA 2026-2028

Përshkrimi i Programit

Rritja, forcimi dhe zhvillimi i kapaciteteve menaxhuese per nje planifikim, menaxhim dhe administrim te politikave dhe strategjive 
ne fushen e mjedisit, pyjeve si dhe koordinimi i punes me te gjitha drejtorite e politikave per kontrollin dhe zbatimin e tyre; trajnimi 
si nje mjet strategjik per rritjen e burimeve njerezore; hartimi dhe  rritja e kontrollit mbi efektivitetin e perdorimit te fondeve 
financiare ne te gjithe strukturen e MTM-se dhe institucionet e varesise, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe  kerkesat ne 
kuader te procesit te integrimit.

Permiresimi i struktures funksionale per nje menaxhim sa me efektiv te burimeve njerezore 
per te krijiuar inje stafi permanent dhe sa me te qendrueshem per hartimin dhe monitorimin e 
politikave ne fushen e mjedisit dhe turizmit

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit
26

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 343,727,000 348,727,000 349,227,000

18AV4
Produkti
Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25 25 25
Kosto totale (në lekë) 3000000 3000000 3000000 3000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 120000 120000 120000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 346,727,000 351,727,000 352,227,000
600 - Paga 0 201,749,000 201,749,000 201,749,000
  01 - Nga Buxheti 0 201,749,000 201,749,000 201,749,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 35,068,000 35,068,000 35,068,000
  01 - Nga Buxheti 0 35,068,000 35,068,000 35,068,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 85,310,000 90,310,000 90,810,000
  01 - Nga Buxheti 0 85,310,000 90,310,000 90,810,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 
Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000
  01 - Nga Buxheti 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Blerje e pajisjeve TIK per nevojat e Ministrise ne vitin 2019
numer pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale
Orendi/Pajisje

18AV402 - Pajisje TIK
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 

Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i 
GMS/ Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit
Kodi i Grupit
Emërtimi i Programit Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Norma vjetore e zvogelimit te ndotjes 
akustike ne zonat kryesore urbane - 
perqindja vjetore e nivelit te ndotjes

Siperfaqja e Zonave te Mbrojtura 24% 24% 24%

Perqindja e mbetjeve që shkojnë në 
landfille sanitare kundrejt mbetjeve të 
hedhura në venddepozitime të hapura

68% 68% 68%

Niveli ne perqindje i mbetjeve te 
ricikluara 19% 19% 20%

Monitorimi i cilesise se ujrave siperfaqsor 400 450 450

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e mbetjeve te rrezikshme te 
eleminuara/evidentuara (te  evidentohet 
llojet  e mbetjeve qe trajton mjedisi)

5.5% 6% 6%

% e mbetjeve te parrezikshme te 
eleminuara/evidentuara 68% 68% 69%

Gra te informuara per ndryshimet 
klimatike, te dedikuara per grate ne zona 
tw mbrojtura (ne zonat ku ka 
bime/kafshe te mbrojtura)

67% 68% 69%

Niveli i komponenteve te biodiversitetit, 
zonave te mbrojtura dhe burimeve 
natyrore te perdorura ne menyre te 
qendrueshme, permes zhvillimit te 
turizmit natyrore bregdetar dhe eko

66% 67% 67%

Numri i politikave perfshirese te 
ndryshimeve klimatike te hartuara gjate 
vitit

5 5 5

Numer trajnimesh per forcimin e 
kapaciteteve per transpozimin dhe 
zbatimin e legjlacionit ne fushen e cilesise 

4 4 4

Zhvillim i takimeve nderinstitucionale ne 
fushen e kimikateve 5 5 5

92604

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 35 35 50
Kosto totale (në lekë) 42000000 43000000 43000000 52000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1228571.43 1228571.43 1040000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.4286
Ndryshimi në % i kostos totale 0.0238 0 0.2093
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.1535

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 43,000,000 43,000,000 52,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 43,000,000 43,000,000 52,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi i Mbrojtjes së Mjedisit mbulon sigurimin dhe përmirësimin e cilësisë së jetës, në dobi të brezave të sotëm dhe të ardhshëm, si dhe sigurimin 
e kushteve për zhvillimin e qëndrueshëm të vendit, nëpërmjet përmirësimit të cilësisë së ajrit dhe uljes së ndotjes akustike në zonat kryesore urbane; 
menaxhimit të integruar të mbetjeve nëpërmjet trajtimit sipas hierarkisë dhe rehabilitimit të pikave të nxehta mjedisore; parandalimit dhe kontrollit të 
integruar të ndotjes dhe rreziqeve nga aksidentet industriale, përmirësimit të menaxhimit të kimikateve; përshpejtimin e përshtatjes ndaj ndryshimeve 
klimatike dhe zbutjes së gazeve me efekt serrë; ruajtjes dhe përdorimit të qëndrueshëm të biodiversitetit dhe menaxhimit të integruar të Zonave të 
Mbrojtura.

Për përmirësimin e cilësisë së ajrit, mbrojtjen e natyrës dhe biodiversitetit.

"Garantimi i përputhshmërisë së veprimtarive me ndikim në mjedis me kushtet e lejeve mjedisore dhe 
kërkesave të legjislacionit mjedisor."

Shpenzimet Korrente
Jo-projekte (001-26-05320)

92604AA - Akte ligjore dhe nënligjore, dokumenta strategjike

Për të siguruar mbrojtjen e mjedisit në një nivel të lartë do te hartohen akte ligjore dhe nenligjore qe 
transpozojne direktiva, rregullore dhe vendime te BE per fushen e mjedisit dhe te ndryshimeve klimatike. 
Ne kuader te procesit se Integrimit Evropian te vendit cdo vit rishikohet PKIE 3 vjecare per transpozimin 
e acquis te BE-se dhe hartohen raporte periodike 3 mujore per zbatimin e saj, perfshire kontributin per 
nenkomitetin BE-Shqiperi, KSA dhe planin e veprimit per adresimin e rekomandimeve te progres raportit 
te KE. Do te hartohet dokument strategjik dhe plan veprimi ne zbatim te politikave per arritjen e 
objektivave kombetare ne fushen e menaxhimit të mbetjeve si dhe plane veprimi me aktivitete konkrete 
per arritjen e tyre

numer aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

05320

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit
26

Mbrojtja e Mjedisit
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 43,000,000 43,000,000 52,000,000
Produkti
Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4000 6000 6000
Kosto totale (në lekë) 289500000 289500000 289500000 289500000
Kosto për njësi (në lekë) 0 72375 48250 48250
Ndryshimi në % i Sasisë 0.5 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3333 0

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 214,800,000 214,800,000 214,800,000
  01 - Nga Buxheti 0 214,800,000 214,800,000 214,800,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 35,200,000 35,200,000 35,200,000
  01 - Nga Buxheti 0 35,200,000 35,200,000 35,200,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 39,500,000 39,500,000 39,500,000
  01 - Nga Buxheti 0 39,500,000 39,500,000 39,500,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 289,500,000 289,500,000 289,500,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 23 23 23
Kosto totale (në lekë) 110545000 110200000 110200000 110200000
Kosto për njësi (në lekë) 0 4791304.35 4791304.35 4791304.35
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0031 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 59,000,000 59,000,000 59,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 59,000,000 59,000,000 59,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 10,200,000 10,200,000 10,200,000
  01 - Nga Buxheti 0 10,200,000 10,200,000 10,200,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 36,000,000 36,000,000 36,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 36,000,000 36,000,000 36,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Inspektim në të gjitha subjektet me ndikim në mjedis
numer inspektimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

92604AC - Raporte monitorimi

Raporte monitorimi te cilesise se ajrit e zhurmave e ujerave urbane, te cilesise se ujerave ne lumenj, liqene, 
dete dhe laguna, te monitorimit te treguesve ne pyje dhe biodiversitet dhe te treguesve te shkarkimit e 
transferimit te ndotesave dhe raporti vjetor i gjendjes ne mjedis

numer raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

92604AB - Inspektime te kryera
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606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 110,200,000 110,200,000 110,200,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 550 600 600
Kosto totale (në lekë) 35070000 35070000 35070000 35070000
Kosto për njësi (në lekë) 0 63763.64 58450 58450
Ndryshimi në % i Sasisë 0.0909 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0833 0

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 27,400,000 27,400,000 27,400,000
  01 - Nga Buxheti 0 27,400,000 27,400,000 27,400,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 4,670,000 4,670,000 4,670,000
  01 - Nga Buxheti 0 4,670,000 4,670,000 4,670,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 35,070,000 35,070,000 35,070,000

18BG1
Produkti

Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0
Kosto totale (në lekë) 8030000 8030000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 8030000 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Parku Biosferik i prespes - Projekti KFW
M260248 - TVSH e realizuar per projektin e Biosferes Prespe
TVSH do te rimbursohet ne baze te fatura te ardhura per aktivitetet e realizuara per projektin e rezerves se 
Biosferes Prespe
numer planesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

92604AD - Dosje te shqyrtuara per perftimin e lejeve te mjedisit
Shqyrtim i dosjeve te aplikanteve per perftimin e lejeve te mjedisit per instalimet e tipit A dhe B
numer dosjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 8,030,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 8,030,000 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,030,000 0 0
18BG7

Produkti
Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1
Kosto totale (në lekë) 84045000 93903563 99200000 170200000
Kosto për njësi (në lekë) 0 93903563 99200000 170200000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.1173 0.0564 0.7157
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0564 0.7157

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 93,903,563 99,200,000 170,200,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 50,000,000 30,000,000 100,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 43,903,563 69,200,000 70,200,000
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 93,903,563 99,200,000 170,200,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 3 3 0
Kosto totale (në lekë) 30000000 40000000 30000000 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 13333333.33 10000000 0
Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1
Ndryshimi në % i kostos totale 0.3333 -0.25 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.25 -1

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

nr raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

synon te kontribuoje ne menaxhimin efektiv te zonave te mbrojtura dhe krijimin e zonave te reja te 
mbrojtura si pjese e pergatitjeve per rrjetin Natyra 2000. 

Projekti i Mbetjeve  - IPA 2013
18BG704 - Ekonomia qarkulluese IPA 3
Ekonomia qarkulluese IPA 3
nr projekt fishash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BG706 - BE per natyren
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 30,000,000 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 40,000,000 30,000,000 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 30,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 4 4 0
Kosto totale (në lekë) 80500000 40000000 50000000 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 10000000 12500000 0
Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.5031 0.25 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.25 -1

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 50,000,000 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 40,000,000 50,000,000 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 50,000,000 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 4 5 3
Kosto totale (në lekë) 33500000 38000000 45000000 8000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 9500000 9000000 2666666.67
Ndryshimi në % i Sasisë 0.25 -0.4
Ndryshimi në % i kostos totale 0.1343 0.1842 -0.8222
Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0526 -0.7037

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

18BG707 - Ekonomia qarkulluese per zhvillimin e qendrueshem urban ne Shqiperi GIZ

të krijojë një bazë për zgjerimin e shërbimeve të orientuara drejt ekonomisë qarkulluese në sektorin e 
mbetjeve dhe ujërave të zeza

nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BG708 - Mbeshtetje per programin e mjedisit

zhvillimi i kuadrit strategjik, politik, ligjor, institucional dhe financiar të Shqipërisë për mjedisin dhe 
ndryshimet klimatike në përputhje me kërkesat e BE-së për aderim.

nr raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 38,000,000 45,000,000 8,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 30,000,000 37,000,000 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 8,000,000 8,000,000 8,000,000
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 38,000,000 45,000,000 8,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 2
Kosto totale (në lekë) 9000000 4000000 3500000 10500000
Kosto për njësi (në lekë) 0 2000000 1750000 5250000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.5556 -0.125 2
Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.125 2

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,000,000 3,500,000 10,500,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,000,000 3,000,000 10,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 1,000,000 500,000 500,000
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,000,000 3,500,000 10,500,000
18BH0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 4 4 4
Kosto totale (në lekë) 132000000 177000000 200000000 230000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 44250000 50000000 57500000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.3409 0.1299 0.15
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1299 0.15

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

nr raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti Plastic buster MPAs- Interreg Med
18BH006 - Clean and Resilient Environment for Blue Sea Project "CARE4BLUESEA"

Reduktimi i ndotjes nga burimet tokesore ne mjedisin ujor ne zona te brezit bregdetar Jugperendimor te 
Shqiperise, 

komponente

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

harmonizimi transnacional të zbatimit të praktikave të monitorimit dhe koordinimit midis rajoneve të 
ndryshme në kufi me makro-rajonin, si dhe të përmirësojë dialogun e kufizuar që zhvillohet midis 
aktiviteteve ekonomike dhe ruajtjes së biodiversitet

18BG709 - SameSea
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 177,000,000 200,000,000 230,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 177,000,000 200,000,000 230,000,000
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 177,000,000 200,000,000 230,000,000

18BH1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0
Kosto totale (në lekë) 36125000 4900000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë
Ndryshimi në % i kostos totale -0.8644 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,900,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 4,900,000 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,900,000 0 0
18BH3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0
Kosto totale (në lekë) 33000000 18366437 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 18366437 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.4434 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

Projekti SANE - SIDA

18BH301 - Raporte perfomance te hartuara

Raporte vleresimi performace te hartuara ne kuader te projektit SANE per ngritjen e kapaciteteve te 
Ministrise se Turizmit dhe Mjedisit dhe institucioneve te tjera per pergatitjen e negociatave per kapitullin 
27 te mjedisit

Numer raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti Menaxhimi i Intnegruar i Mbetjeve dhe Parandalimi i Mbetjeve Detare ne Ballkanin 
Perendimor - GIZ

18BH101 - Sistem i ngritur per parandalimin e mbetjeve detare

Sistem i ngritur ndergjegjesimi, edukimi, monitorimi dhe raportimi per parandalimin e mbetjeve detare ne 
kuader te projektit te financuar nga GIZ.

nr sistemi
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 18,366,437 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 10,000,000 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 8,366,437 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,366,437 0 0
18CH9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 4 4 4
Kosto totale (në lekë) 24800000 20800000 10800000 5800000
Kosto për njësi (në lekë) 0 5200000 2700000 1450000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.1613 -0.4808 -0.463
Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.4808 -0.463

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,800,000 10,800,000 5,800,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 20,000,000 10,000,000 5,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 800,000 800,000 800,000
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,800,000 10,800,000 5,800,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3
Kosto totale (në lekë) 4500000 7500000 6500000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1500000 2500000 2166666.67
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667 -0.1333
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6667 -0.1333

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

numer raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ruajtjen e qëndrueshmërisë nëpërmjet monitorimit të veprimeve të zbutjes dhe restaurimit për rajonin e 
gjerë Euro-Mesdhetar në bashkëpunim në 9 zona pilot (6 vende) nëpërmjet ndikimit kumulativ të 
stresorëve të shumtë në livadhet e degraduara dhe të ndotura të barit të detit, ligatinat dhe habitatet e 
specieve të rrezikuara duke përdorur qasje të bazuara në ekosistem,

ALL TOUR
18CH902 - SA Creativity

Riaktivizimin e sektorit të turizmit përmes forcimit të industrisë nëpërmjet inciativave kulturore dhe 
krijuese

numer raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

MIRAMAR

 
18091



  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 4,500,000 7,500,000 6,500,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 3,000,000 5,000,000 5,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 1,000,000 2,000,000 1,000,000
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 500,000 500,000 500,000
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,500,000 7,500,000 6,500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 30 30 30
Kosto totale (në lekë) 3000000 3000000 3000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 100000 100000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 3,000,000 3,000,000 3,000,000
  01 - Nga Buxheti 3,000,000 3,000,000 3,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Produkti

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 4 4 8
Kosto totale (në lekë) 7500000 11000000 21000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 1875000 2750000 2625000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 1
Ndryshimi në % i kostos totale 0.4667 0.9091
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.4667 -0.0455

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Zhvillimi i Raportit të Parë Dyvjeçar të Transparencës dhe Komunikimit të Pestë Kombëtar të 
kombinuar dhe Raportit të Dytë Dyvjeçar të Transparencës së Shqipërisë ndaj UNFCCC-së

Zhvillimi i Raportit të Parë Dyvjeçar të Transparencës dhe Komunikimit të Pestë Kombëtar të kombinuar 
dhe Raportit të Dytë Dyvjeçar të Transparencës së Shqipërisë ndaj UNFCCC-së

numer raportesh

Blerje Pajisje
Pajisje TIK
Blerje të pajisjve kompjuterike për shkak te amortizimit te pajisjeve qe kanë aktualisht institucione dhe 
plotësimit të nevojave të punonjësve.
numer pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 7,500,000 11,000,000 21,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 7,000,000 10,000,000 20,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 500,000 1,000,000 1,000,000
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,500,000 11,000,000 21,000,000

18BG8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3
Kosto totale (në lekë) 20000000 20000000 25000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 6666666.67 6666666.67 8333333.33
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.25
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.25

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 20,000,000 20,000,000 25,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 10,000,000 15,000,000 20,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 10,000,000 5,000,000 5,000,000
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 20,000,000 25,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 957,770,000 957,770,000 966,770,000
600 - Paga 0 301,200,000 301,200,000 301,200,000
  01 - Nga Buxheti 0 301,200,000 301,200,000 301,200,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 50,070,000 50,070,000 50,070,000
  01 - Nga Buxheti 0 50,070,000 50,070,000 50,070,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 121,500,000 121,500,000 130,500,000
  01 - Nga Buxheti 0 121,500,000 121,500,000 130,500,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0

Projekti synon të rrisë kapacitetin adaptues dhe qëndrueshmërinë klimatike të Shqipërisë, nëpërmjet 
gjenerimit, koordinimit dhe përdorimit efektiv të informacionit mbi klimën – në formën e një shërbimi 
hidrometeorologjik kombëtar dhe të një kuadri kombëtar funksional për shërbimet e klimës

numer raportesh 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale
Projekti i Mbetjeve ne kuader te ndryshimeve klimatike  - GIZ

Porgrami per nje zhvillim urban rezistent ndaj ndryshimeve klimatike ne Shqiperi/GIZ 
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të Brendshme 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 480,000,000 480,000,000 480,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 213,000,000 190,000,000 160,000,000
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 177,000,000 200,000,000 230,000,000
  03 - Kosto lokale 0 46,703,563 72,500,000 72,500,000
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 40,296,437 14,500,000 14,500,000
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 

Emri ELVANA RAMAJ Emri LEDINA BEQIRAJ AGALLIU Emri MIRELA KUMBARO FURXHI

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi
Titullari i institucionit / 

Ministri
Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit
Kodi i Grupit
Emërtimi i Programit Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Përqindja e sipërfaqes pyjore dhe kullosore publike e 
regjistruar në republikën e Shqipërisë 24 24 24

Numri i turistëve hyrës në Zonat e Mbrojtura 8000000 9000000 10000000
Monitorim i rrjetit te burimeve gjenetike pyjore ne 
popullatat a Ahut dhe Mështeknës ne Bashkite ku jane 
te ngritura rrjeti i RNI

100 120 130

Menaxhim i gjendjes shendetesore dhe vitalitetit ne pyje 
ne 61 Bashkite e vendit, matje dhe grumbullim te 
dhenash

200 210 220

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numeri i monitorimesh te kryera ne ZM 31000 32000 32500

Numeri i aktiviteteve te zhvilluara me aktoret lokal 230 240 250

Numer trajnimesh te stafeve te 61 bashkive per njohjen 
dhe perdorimin e dokumentave teknik, udhezuesit te 
punimeve ne pyje

105 105 110

92602
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 12500 12500 12500
Kosto totale (në lekë) 348300000 348300000 350300000 351300000
Kosto për njësi (në lekë) 0 27864 28024 28104
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0057 0.0029
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0057 0.0029

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 294,500,000 294,500,000 294,500,000
  01 - Nga Buxheti 0 294,500,000 294,500,000 294,500,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 50,000,000 50,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,800,000 5,800,000 6,800,000
  01 - Nga Buxheti 0 3,800,000 5,800,000 6,800,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 348,300,000 350,300,000 351,300,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 147 150 150
Kosto totale (në lekë) 97760800 96000000 96000000 96000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 653061.22 640000 640000
Ndryshimi në % i Sasisë 0.0204 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.018 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.02 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit
26

Administrimi i Pyjeve

Menaxhim efektiv dhe sigurimi i mbrojtjes së zonave të mbrojtura, kullotave, flores, faunes dhe bimeve  në 
Republikën e Shqipërisë

Shpenzimet Korrente
Jo-projekte (001-26-04260)

92602AA - Raporte monitorimi në ZM
Kryerja e monitorimeve per biodiversitetin, floren dhe faunen e eger ne Zonat e Mbrojtura ne Republiken e 
Shqiperise

04260
PBA 2026-2028

Përshkrimi i Programit
Programi i administrimit te pyjeve përfshin hartimin e politikave per menaxhimin e qendrueshem te pyjeve dhe kullotave, zhvillimin e nje ekonomie te gjelber, 
koordinimin ne nivel qendror, rajonal dhe lokal te praktikave me te mira ne fondin pyjor dhe kullosor, eficiente nga pikpamja ekonomike, miqesore me mjedisin dhe te 
pranuara nga shoqeria. Automatizimi i bazes se te dhenave per regjistrin pyjore dhe digjitalizimi i hartave, mbeshtetjen e kerkimit, zhvillimit teknologjik e inovacioneve 
ne pyje, dhënia e shërbimit këshillimor dhe aftesimin e kapaciteteve te personelit pyjor dhe administrativ lokal, harmonizimi ligjor e nënligjore, bashkepunimi 
institucional me struktura te tjera te interesuara per menaxhimin e qendrueshem e rruajtjen e biodiversitetit.

Për zhvilllimin e qëndrueshëm të zonave pyjore të mbrojtura nëpërmjet bashkëpunimit me institucionet dhe 
komunitetin.

numer monitorimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

92602AB - Objekte te administruara nga AKZM

AKZM administron në total 64 godina të shpërndara në të gjithë zonat e mbrojtura nga keto 8 godina janë 
qendra informuese për vizitorët, mirëmbajtja dhe ruajtja e tyre përben një hallkë të domosdoshme për 
realizimin e aktivitetve dhe arritjen e objektivave për ZM-të, Akzm Administron në total 32 automjete që 
operojne në 12 Administrata Rajonale të Zonave të Mbrojtura si dhe 8 motobarka dhe 42 motorra, riparimi dhe 
mirembajtja e tyre përbën një domosdoshmeri për realizimin e aktiviteteve brenda zonave te mbrojtura per kete 
do te ndiqen procedurat e prokurimit dhe te realizohet sherbimi sipas kerkesave te planifikuara

numer objektesh
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2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 95,952,000 95,952,000 95,952,000
  01 - Nga Buxheti 0 95,952,000 95,952,000 95,952,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 48,000 48,000 48,000
  01 - Nga Buxheti 0 48,000 48,000 48,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 96,000,000 96,000,000 96,000,000
Produkti
Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1
Kosto totale (në lekë) 42144200 41900000 41900000 41900000
Kosto për njësi (në lekë) 0 41900000 41900000 41900000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0058 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 27,300,000 27,300,000 27,300,000
  01 - Nga Buxheti 0 27,300,000 27,300,000 27,300,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 4,800,000 4,800,000 4,800,000
  01 - Nga Buxheti 0 4,800,000 4,800,000 4,800,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 9,776,000 9,776,000 9,776,000
  01 - Nga Buxheti 0 9,776,000 9,776,000 9,776,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000
  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 41,900,000 41,900,000 41,900,000
Produkti
Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1
Kosto totale (në lekë) 25250000 25250000 25250000 25250000
Kosto për njësi (në lekë) 0 25250000 25250000 25250000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 16,550,000 16,550,000 16,550,000
  01 - Nga Buxheti 0 16,550,000 16,550,000 16,550,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000
  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

92602AD - Inventarizim dhe kadaster e kryer
Inventarizim dhe kadaster e kryer
numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

92602AE - Plane menaxhimi per pyjet
Plane menaxhimi per pyjet
numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 6,200,000 6,200,000 6,200,000
  01 - Nga Buxheti 0 6,200,000 6,200,000 6,200,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 25,250,000 25,250,000 25,250,000
Produkti
Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1
Kosto totale (në lekë) 26000000 28000000 28000000 28000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 28000000 28000000 28000000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.0769 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 20,000,000 20,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 28,000,000 28,000,000 28,000,000

18BE6
Produkti
Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0
Kosto totale (në lekë) 200100000 170142000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 170142000 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.1497 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Parku Vjose i miremenaxhuar
Numer planesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale
Projekti I Sherbimeve Mjedisore

92602AF - Parku Vjose i miremenaxhuar

18BE611 - Ngritja e infrastruktures turistike me theks tek ajo ujore-EKO-PARK ULZA
Krijimi i nje infrastrukture ne sherbim te Turistet vendas dhe te huaj
1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 170,142,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 170,142,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 170,142,000 0 0
Produkti
Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25 25 25
Kosto totale (në lekë) 4000000 4000000 4000000
Kosto për njësi (në lekë) 0 160000 160000 160000
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 4,000,000 4,000,000 4,000,000
  01 - Nga Buxheti 4,000,000 4,000,000 4,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0
Kosto totale (në lekë) 341000000 321661000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 321661000 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0567 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Blerje pajisje TIK 
numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BE615 - Hartim projekti Qendra multifunksionale ne Luginen e Vjoses

Ngritja e një qendre informacioni me gjithe materialet informuese dhe njëkohësisht stafin e kualifikuar, në 
shërbim të vizitorëve, do të përmirësonin shërbimin dhe rrisnin promovimin e vetë zonës. (AKZM)

Blerje pajisje TIK

projekt

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 321,661,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 321,661,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 321,661,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 200 200 0
Kosto totale (në lekë) 0 45797000 42286816 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 228985 211434.08 0
Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0766 -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0766 -1

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 45,797,000 42,286,816 0
  01 - Nga Buxheti 0 45,797,000 42,286,816 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,797,000 42,286,816 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 13 0
Kosto totale (në lekë) 0 107354686 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 0 8258052.77 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Kullat e reja të vrojtimit në rrjetin e Zonave të Mbrojtura

Vendosja e kullave te reja vrojtuese ne territorin e ZM ne te gjithe Shqiperine, me synimin per te permiresuar 
kapacitetet monitoruese dhe menaxhuese te ketyre territoreve (AKZM)

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BE616 - Zbatim projekti “Shtigjet në Rrjetin e Zonave të Mbrojtura” 

Synon zhvillimin gjithëpërfshirës të zonave dhe të territorit të tyre nëpërmjet krijimit të një sistemi të integruar 
të shtigjeve për ecje në natyrë, si bazë për zhvillimin e një turizmi të qëndrueshme në zonat me vlera të larta 
natyrore. (AKZM)

numer guidash
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 107,354,686 0
  01 - Nga Buxheti 0 107,354,686 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 107,354,686 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 10 10
Kosto totale (në lekë) 0 14308498 196600000
Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1430849.8 19660000
Ndryshimi në % i Sasisë 0
Ndryshimi në % i kostos totale 12.7401
Ndryshimi në % i kostos për njësi 12.7401

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 7,920,000 0
  01 - Nga Buxheti 0 7,920,000 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 6,388,498 196,600,000
  01 - Nga Buxheti 0 6,388,498 196,600,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 14,308,498 196,600,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 12 0
Kosto totale (në lekë) 0 32650000 0
Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2720833.33 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Përbën një ndërhyrje thelbësore për sigurimin e funksionalitetit të tyre në përputhje me rolin që ato luajnë në 
monitorimin dhe menaxhimin efektiv të zonave të mbrojtura.

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ballkonet panoramike në rrjetin e zonave të mbrojtura

Synon zhvillimin gjithëpërfshirës të zonave dhe të territorit të tyre nëpërmjet krijimin dhe ngritjen e pikave 
pamore strategjike (ballkone panoramike dhe zona pushimi) në shtigje, si bazë për zhvillimin e një turizmi 
aventurier/natyror të qëndrueshme në secilën zonë të mbrojtur dhe ndërlidhjen midis zonave të mbrojtura në 
zonat me vlera të larta natyrore. AKZM
numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksioni i Kullave të Vrojtimit në rrjetin e zonave të mbrojtura
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 32,650,000 0
  01 - Nga Buxheti 0 32,650,000 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 32,650,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,081,050,000 742,050,000 743,050,000
600 - Paga 0 358,350,000 358,350,000 358,350,000
  01 - Nga Buxheti 0 358,350,000 358,350,000 358,350,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 60,300,000 60,300,000 60,300,000
  01 - Nga Buxheti 0 60,300,000 60,300,000 60,300,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 120,728,000 122,728,000 123,728,000
  01 - Nga Buxheti 0 120,728,000 122,728,000 123,728,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 72,000 72,000 72,000
  01 - Nga Buxheti 0 72,000 72,000 72,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 7,920,000 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 7,920,000 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 541,600,000 192,680,000 200,600,000
  01 - Nga Buxheti 0 541,600,000 192,680,000 200,600,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi
Titullari i 

institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së 
Programit

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
% e mbetjeve te trajtuara me 
standarte kundrejt sasise totale te 
mbetjeve te prodhuara

69% 69% 78%

Objektivi i Politikës së 
Programit

Treguesit e Performancës për 
Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
% e mbetjeve te rikuperuara 
kundrejt sasise totale te mbetjeve 
te prodhuara
% e impianteve rajonale te trajtimit 
te mbetjeve te ndertuar kundrejt 
totalit te nevojshem per trajtimin e 
te gjithe mbetjeve te prodhuara

70% 90% 90%

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 12163553 24327106 24327106

Kosto për njësi (në lekë) 0 12163553 24327106 24327106

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

Investime ne infrastrukture

Ndertim i landfillit te mbetjeve inerte prane landfillit Bushat, Bashkia Vau i Dejes

Mbeshtetur ne dokumentin strategjik "Plani Kombetar sektorial ne fushen e menaxhimit te mbetjeve te 
ngurta urbane", miratuar me vendim te KKT nr.01 prot.13.1.2020

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit

26

Menaxhimi i Mbetjeve Urbane

06220

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Sigurimi i menaxhimit gjithëpërfshirës dhe strategjik për menaxhimin e integruar të mbetjeve të ngurta , nëpërmjet përmirësimit të 
infrastrukturës për trajtimin e mbetjeve të ngurta  shtëpiake. 

Koordinimin,monitorimin dhe bashkepunimin me njësitë e qeverisjes vendore 
(NJQV),institucionet e administratës publike dhe partnerët ndërkombëtarë në menaxhimin e 
integruar të mbetjeve, me qëllim kalimin e këtij sektori në ekonomi qarkulluese

Trajtimi i mbetjeve ne menyre te kontrolluar sanitare, nepermjet vazhdimit te ndertimit te 
impianteve te reja te trajtimit te mbetjeve te ngurta dhe rehabilitimit te vendepozitimve 
ekzistuese
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231 - Kapitale të Trupëzuara 12,163,553 24,327,106 24,327,106

  01 - Nga Buxheti 12,163,553 24,327,106 24,327,106

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,163,553 24,327,106 24,327,106

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 68911185 157487493 118157248

Kosto për njësi (në lekë) 0 17227796.25 39371873.25 29539312

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1.2854 -0.2497

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.2854 -0.2497

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 68,911,185 157,487,493 118,157,248

  01 - Nga Buxheti 68,911,185 157,487,493 118,157,248

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 68,911,185 157,487,493 118,157,248

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

cope

"Ndertimi i stacioneve te transferimit te mbetjeve ne Bashkite Mirdite, Kurbin, Malesi e Madhe, Puke -Fushe 
Arrez", ne zonen e mbetjeve Shkoder-Lezhe

Mbeshtetur ne dokumentin strategjik "Plani Kombetar sektorial ne fushen e menaxhimit te mbetjeve te 
ngurta urbane", miratuar me vendim te KKT nr.01 prot.13.1.2020

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

"Rehabilitim dhe mbyllje vendepozitimesh", Bashkia Shkoder 

Investim referuar parashikimeve te bera ne studimin e fizibilitetit te hartuar nga KFW nepermjet projektit
"Solid Waste Management Programme Investiment Options in Albania"
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Sasia 0 2 2

Kosto totale (në lekë) 0 71806020 107709030

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 35903010 53854515

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 71,806,020 107,709,030

  01 - Nga Buxheti 0 71,806,020 107,709,030

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 71,806,020 107,709,030

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 14256010 21384016

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 14256010 21384016

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim i landfillit te mbetjeve inerte, Bashkia Mirdite

Investim referuar parashikimeve te bera ne studimin e fizibilitetit te hartuar nga KFW nepermjet projektit
"Solid Waste Management Programme Investiment Options in Albania"

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 14,256,010 21,384,016

  01 - Nga Buxheti 0 14,256,010 21,384,016

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 14,256,010 21,384,016

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 8 8

Kosto totale (në lekë) 0 35446400 53169600

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 4430800 6646200

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 35,446,400 53,169,600

  01 - Nga Buxheti 0 35,446,400 53,169,600

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Ndertim pikat e gjelbra ne te gjitha Bashkite e zones se mbetjeve Shkoder - Lezhe 

Investim referuar parashikimeve te bera ne studimin e fizibilitetit te hartuar nga KFW nepermjet projektit
"Solid Waste Management Programme Investiment Options in Albania"

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 35,446,400 53,169,600

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 168960918 21423971 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 168960918 21423971 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8732 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.8732 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 168,960,918 21,423,971 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 168,960,918 21,423,971 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 168,960,918 21,423,971 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 1 1

Kosto totale (në lekë) 274711344 200000000 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 137355672 200000000 200000000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.272 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.4561 0

cope 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti "Programi i Menaxhimit te metjeve te ngurta", rajoni Vlore , KFW

Vendepozitim i mbyllur dhe rehabilituar ne Vlore dhe Orikum 

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Ndertim i impianteve rajonale te trajtimit te mbetjeve te ngurta urane dhe inerte, ndertimin e stacioneve te
transferimit, Qendrat MRF (ndarjen e mbetjeve te riciklueshme dhe qendra kompostimi), pikat e gjelbra dhe 
rehabilitimi dhe mbyllja e vendepozitimeve ekzistuese 

Projekte me financim te huaj KFW

Projekti "Solid Waste Management Programme Investement Options in Albania" KFW 
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 274,711,344 200,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 74,711,344 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 274,711,344 200,000,000 200,000,000

Qëllimet e Politikës së 
Programit

Objektivi i Politikës së 
Programit

92605

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 26 26 26

Kosto totale (në lekë) 56163000 57113000 57113000 59113000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2196653.85 2196653.85 2273576.92

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0169 0 0.035

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.035

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 39,000,000 39,000,000 39,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 39,000,000 39,000,000 39,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 7,113,000 7,113,000 7,113,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,113,000 7,113,000 7,113,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 11,000,000 11,000,000 13,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,000,000 11,000,000 13,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

numer raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Raporte monitorimi per menaxhimin e integruar te mbetjeve me njesite e qeverisjes vendore

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-26-06220)

92605AA - Raporte monitorimi per menaxhimin e integruar te mbetjeve
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 57,113,000 57,113,000 59,113,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 35 35 35

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 57142.86 57142.86 57142.86

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje Pajisje 

Orendi dhe pajisje

Per plotesimin e nevojave te agjencise

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 50

Kosto totale (në lekë) 3000000 3000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 60000 60000 60000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Totali shpenzimeve të 
Programit

0 586,860,000 586,860,000 588,860,000

600 - Paga 0 39,000,000 39,000,000 39,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 39,000,000 39,000,000 39,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 7,113,000 7,113,000 7,113,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,113,000 7,113,000 7,113,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 11,000,000 11,000,000 13,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,000,000 11,000,000 13,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 
Brendshme 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Pajisje TIK

Per plotesimin e nevojave te agjencise

nr pajisjesh
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 529,747,000 529,747,000 529,747,000

  01 - Nga Buxheti 0 86,074,738 308,323,029 329,747,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 243,672,262 21,423,971 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Ersi SULEJMANI Emri Ledina BEQIRAJ AGALLIU Emri Mirela KUMBARO FURXHI

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi

Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data 5/13/2025 Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kontributi i turizmit ne PBB 32% 33% 33%

Niveli i punesimit ne sektorin e turizmit 8.6% 8.7% 8.8%

Investimet e reja ne sektorin e akomodimit 
(hotele dhe struktura te ngjashme) (lekë)

             7,500,000,000          7,500,000,000 7,500,000,000 

Rritja e investimeve te reja ne sektorin e 
akomodimit (hotele dhe struktura te 
ngjashme)

16% 17% 17%

Numer shtreterish te akomoduar per 1000 
banore

70 80 90

Numri i vizitoreve ditore 38,000 39,000 40,000 

Vlera mesatare ditore e shpenzimeve te nje 
vizitori te huaj 100 110 120

Raporti i numrit te vizitoreve ne nje vit me 
popullsine lokale

5 5 5.5

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i shtetasve te huaj te hyre ne 
Shqiperi (milion) 15 15.5 16

Te ardhura nga turistet nga jashte sezonit 
(milione euro) 1,600 1,700 1,800 

Numri i strukturave akomoduese 2,050 2,100 2,150 

Rritja e numrit te vizitoreve ne sitet 
kulturore 900,000 950,000 980,000 

Rritja e numrit te vizitoreve ne sitet 
natyrore 5,500,000               66,000,000 6,300,000 

Numri i aplikimeve per struktura 
akomoduese (Gra) 1,200 1,300 1,400 

Numri i operatoreve turistik (Gra) 120 130 140

Numri i operatoreve te turizmit detar 
(Gra) 70 80 90

Numri i projekteve per zhvillimin e 
turizmit (Gra)

30 40 50

Numri i stacioneve te plazhit te pajisur me 
kontrate perdorimi

2,000 2,100 2,200 

Numri i stacioneve te plazhit qe plotesojne 
kriteret per ushtrimin e aktivitetit (te 
inspektuara)

2,000 2,100 2,200 

Numri i strukturave akomoduese te 
kategorizuara (te kontrolluara)

2,200 2,300 2,300 

Numri i subjekteve agroturistike te 
certifikuara (te monitoruara) 40 45 50

Numri i agjencive te udhetimit dhe 
operatoreve turistik te kontrolluar 
(operatore detar)

140 160 180

Numri i udherrefyesve turistik te 
certifikuar (te inspektuar)

70 80 90

92603

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3000 3000 3000
Kosto totale (në lekë) 139796319 142300000 142300000 142300000
Kosto për njësi (në lekë) 0 47433.33 47433.33 47433.33
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.0179 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Jo-projekte (001-26-04760)

92603AB - Monitorime të kryera përgjatë gjithë vijës bregdetare

Monitorim i gjithe vijës bredgetare për evidentimin e situatës me qëllim mbrojtjen, 
planifikimin, monitorimin dhe administrimin e zonës bregdetare.

numer monitorimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit
26

Zhvillimi i Turizmit
04760

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi i Zhvillimit të Turizmit mbështetet në strategjinë sektoriale të turizmit, planin e saj të veprimit, si dhe të masave në strategjitë 
ndërsektoriale. Programi i Zhvillimit të Turizmit synon një turizëm të qëndrueshëm në kohë, social, mjedisor dhe ekonomik që arrihet 
nëpërmjet: 1)Përmirësimin dhe rishikimit në vazhdimësi të kuadrit ligjor për turizmin me fokus harmonizimin e tij me politikat e 
qeverisë; 2)Përmirësimin e klimës së biznesit nëpërmjet incentivave ligjore, fuqizimit të bashkëpunimit publik-privat; 3)Sistemit të 
licencimit, klasifikimit dhe çertifikimit të sipërmarrjeve turistike me qëllim përmirësimin e cilësisë së shërbimeve dhe mbrojtjen e 
konsumatorit, si dhe monitorimit të sipërmarrjeve turistike; 4)Diversifikimit të produktit turistik për të arritur një turizëm gjithëvjetor 
etj. 

Kthimi i Shqipërisë në një destinacion turistik tërheqës, cilësor dhe të qëndrueshëm, duke 
shfrytëzuar potenciale dhe burime lokale, duke u fokusuar në atë çka është unike në 
Shqipëri.

Diversifikimi i ofertës turistike duke synuar praninë e turistëve gjatë gjithë vitit
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600 - Paga 0 107,000,000 107,000,000 107,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 107,000,000 107,000,000 107,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 17,800,000 17,800,000 17,800,000
  01 - Nga Buxheti 0 17,800,000 17,800,000 17,800,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 17,500,000 17,500,000 17,500,000
  01 - Nga Buxheti 0 17,500,000 17,500,000 17,500,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 142,300,000 142,300,000 142,300,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20
Kosto totale (në lekë)            95,470,000                105,420,000             107,420,000                    109,420,000 
Kosto për njësi (në lekë)  0                    5,271,000                 5,371,000                       5,471,000 
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.1042 0.019 0.0186
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.019 0.0186

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 33,400,000 33,400,000 33,400,000
  01 - Nga Buxheti 0 33,400,000 33,400,000 33,400,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 5,600,000 5,600,000 5,600,000
  01 - Nga Buxheti 0 5,600,000 5,600,000 5,600,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 66,420,000 68,420,000 70,420,000
  01 - Nga Buxheti 0 66,420,000 68,420,000 70,420,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 105,420,000 107,420,000 109,420,000

92603AC - Turizem i promovuar
Pjesëmarrja në panaire ndërkombëtare për promovimin e turizmit
numer panairesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8
Kosto totale (në lekë)          246,553,681                250,000,000             250,000,000                    250,000,000 
Kosto për njësi (në lekë)  0                  31,250,000               31,250,000                      31,250,000 
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0.014 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 250,000,000 250,000,000 250,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 250,000,000 250,000,000 250,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 250,000,000 250,000,000 250,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40
Kosto totale (në lekë)          143,280,000                310,000,000             310,000,000                    310,000,000 
Kosto për njësi (në lekë)  0                    7,750,000                 7,750,000                       7,750,000 
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 1.1636 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 310,000,000 310,000,000 310,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 310,000,000 310,000,000 310,000,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

92603AG - Projekte per zhvillimin e turizmit te financuara
Mbeshtetje financiare per projektet ne fushen e turizmit
Numer projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numer bashkish

92603AF - Bashki te mbeshtetura per pastrimin e bregdetit

Per mbeshtetjen e pastrimit te bregdetit per bashkite 
Durres,Kavaje,Himare,Sarande,Rogozhine,Vlore
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 310,000,000 310,000,000 310,000,000

18BE9

Produkti

Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0
Kosto totale (në lekë) 80090000 79595000 83936000 84300000
Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë
Ndryshimi në % i kostos totale -0.0062 0.0545 0.0043
Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 79,595,000 83,936,000 84,300,000
  01 - Nga Buxheti 0 79,595,000 83,936,000 84,300,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 79,595,000 83,936,000 84,300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 0 0
Kosto totale (në lekë)                      705,000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0                      235,000 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Ne kuader te programit INTERREG IPA South Adriatic eshte lidhur marreveshja e 
bashkepunimit 

Nr. raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

B-Visa 2030

Shpenzimet Kapitale

Fondi per zhvillimin e turizmit

18BE902 - Mbeshtetje Financiare Projekti BERZH
Mbeshtetje Financiare Projekti BERZH
numer 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
18114



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 705,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 705,000 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 705,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 50
Kosto totale (në lekë)                    4,000,000                 4,000,000                       4,000,000 
Kosto për njësi (në lekë) 0                        80,000                     80,000                            80,000 
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 4,000,000 4,000,000 4,000,000
  01 - Nga Buxheti 4,000,000 4,000,000 4,000,000
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

Blerje pajisje

Blerje pajisje TIK

Per shkak te amortizimit te pajisjeve ekzistuese te institucioneve eshte e nevojshme blerja e 
pajisjeve te reja, me qellim permiresimin e kushteve te punes per punonjesit.

numer 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Orendi Pajisje

Per shkak te amortizimit te orendive dhe pajisjeve ekzistuese, eshte e nevojshme blerja e 
orendive dhe pajisjebve te reja, me qellim permiresimin e kushteve te punes.

numer 
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 0 0
Kosto totale (në lekë)                    2,200,000 0 0
Kosto për njësi (në lekë) 0                      110,000 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë -1
Ndryshimi në % i kostos totale -1
Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 2,200,000 0 0
  01 - Nga Buxheti 2,200,000 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,200,000 0 0

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

92603

Produkti

Përshkrimi i Produktit
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 15 15
Kosto totale (në lekë) 0                  10,280,000               10,280,000                      10,280,000 
Kosto për njësi (në lekë) 0                      685,333                   685,333                          685,333 
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale 0 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 10,280,000 10,280,000 10,280,000
  01 - Nga Buxheti 0 10,280,000 10,280,000 10,280,000
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-26-04760)

92603AH - Aktivitete per evente dhe promovimin e Turizmit
Aktivitete per evente dhe promovimin e Turizmit
numer aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,280,000 10,280,000 10,280,000

18BE9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3
Kosto totale (në lekë)                    1,500,000                 1,064,000                          700,000 
Kosto për njësi (në lekë) 0                      500,000                   354,667                          233,333 
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.2907 -0.3421
Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2907 -0.3421

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 1,500,000 1,064,000 700,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 1,500,000 1,064,000 700,000
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,500,000 1,064,000 700,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3
Kosto totale (në lekë)                    2,000,000                 1,000,000                       1,000,000 
Kosto për njësi (në lekë) 0                      666,667                   333,333                          333,333 
Ndryshimi në % i Sasisë 0 0
Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 0
Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Nr. raportesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

ASCEND

Qëllimi i projektit është të sigurojë zhvillimin ekonomik lokal duke siguruar rritjen dhe 
konkurrencën e SME-ve që operojnë në sektorin e turizmit, duke nxitur dhe mbajtur 
inovacionin dhe specializimin e tyre në një segment të veçantë turistik: Turizmi i Aventurës

Nr. raportesh

INSPIRE synon të integrojë ruajtjen dhe vlerësimin e biodiversitetit në menaxhimin e 
turizmit  në destinacionet e zonës Euro MED. Qëllimi i përgjithshëm është përcaktimi i 
zgjidhjeve praktike për të balancuar ndërvarësitë ndërmjet menaxhimit të destinacioneve 
turistike dhe ruajtjes së ekosistemeve

Shpenzimet Kapitale

Fondi per zhvillimin e turizmit

Inspire
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
604 - Transferta Korente të 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0
230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
231 - Kapitale të Trupëzuara 2,000,000 1,000,000 1,000,000
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 2,000,000 1,000,000 1,000,000
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0
  01 - Nga Buxheti 0 0 0
  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0
  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0
  03 - Kosto lokale 0 0 0
  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0
999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0
  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 1,000,000 1,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 908,000,000 910,000,000 912,000,000

600 - Paga 0 140,400,000 140,400,000 140,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 140,400,000 140,400,000 140,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 23,400,000 23,400,000 23,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,400,000 23,400,000 23,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 333,920,000 335,920,000 337,920,000

  01 - Nga Buxheti 0 333,920,000 335,920,000 337,920,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 320,280,000 320,280,000 320,280,000

  01 - Nga Buxheti 0 320,280,000 320,280,000 320,280,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 90,000,000 90,000,000 90,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 85,795,000 87,936,000 88,300,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 4,205,000 2,064,000 1,700,000

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0
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të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi
Koordinatori i GMS/ 

Nëpunësi 
Nënshkrimi

Titullari i institucionit 
/ Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data

Drejtuesi i ekipit 
Emri HERIDA DURO Emri

LEDINA BEQIRAJ 
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Garantimi i zbatimit të Kushtetutës së 
Shqiperisë 500 530 550 560

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Dekrete për ligje e shtetësi, ndaj totalit 
propozuar 90% 92% 93% 93%

Dekorata e tituj nderi të akorduara, ndaj totalit 
te propozuar 10% 8% 7% 7%

% e grave ne poste drejtuese te Institucionit 
ndaj totalit te posteve drejtuese 47% 53% 53% 53%

90101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 530 550 560

Kosto totale (në lekë) 250110000 248810000 249468000 249810000

Kosto për njësi (në lekë) 0 469452.83 453578.18 446089.29

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0377 0.0182

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0052 0.0026 0.0014

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0338 -0.0165

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 176,880,000 176,880,000 176,880,000

  01 - Nga Buxheti 0 176,880,000 176,880,000 176,880,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 46,930,000 47,588,000 47,930,000

  01 - Nga Buxheti 0 46,930,000 47,588,000 47,930,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 248,810,000 249,468,000 249,810,000

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Presidenca

01

Veprimtaria e Presidentit

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-01-01120)

90101AA - Dekrete për shpallje ligjesh, për shtetësinë shqiptare dhe dekorata e tituj nderi

Studimi i dosjeve per shpallje te ligjeve, studim dhe perpunim praktikash per dhenie e lenie te nenshtetesise, si edhe per 
dhenie te dekoratave e titujve te nderit.

01120

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Veprimtaria e Presidentit

Sigurimi i ekuilibrit midis organeve kushtetuese, që kryejnë drejtimin politik në vend, nëpërmjet ushtrimit të kompetencave të Presidentit të Republikës, të 
dhëna nga Kushteuta.

Sigurimi i ekuilibrit midis organeve kushtetuese, që kryejnë drejtimin politik në vend, si edhe zbatimi dhe 
respektimi nga të gjitha palet i Kushtetutës së Shqiperisë.

Ushtrimi i funksioneve kushtetuese të Presidentit nëpërmjet dekretimeve të ndryshme për shpallje ligjesh, 
shtetësinë shqiptare dhe për dekorata e tituj nderi

nr dekretesh/ligjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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18AA1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 35 200 100

Kosto totale (në lekë) 3000000 3000000 103000000 50000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 85714.29 515000 500000

Ndryshimi në % i Sasisë 4.7143 -0.5

Ndryshimi në % i kostos totale 0 33.3333 -0.5146

Ndryshimi në % i kostos për njësi 5.0083 -0.0291

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 103,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 103,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 103,000,000 50,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 15 0

Kosto totale (në lekë) 3000000 3000000 3000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 200000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje, sisteme, makineri të ndryshme

M010003 - Orendi dhe pajisje zyre

Blerje e orendive dhe pajisjeve per zyra

numer pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M010020 - Pajisje kompjuterike dhe elektronike te blera

Blerja e pajisjeve kompjuterike dhe elektronike

numer pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 3,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 3,000,000 0

23AC5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 300000000 213000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 213000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.29 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 213,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 213,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 213,000,000 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Rikonstruksioni i godines ekzistuese i Institucionit te Presidentit te Republikes

23AC501 - Projekti i Rikonstruksionit te godines ekzistuese te Institucionit te Presidentit te Republikes

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Synimet e politikës së jashtme të vendit, promovimi i Shqipërisë në arenën ndërkombëtare, si edhe njohja, 
nxitja dhe mbështetja e vlerave kombëtare në vend.
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Partnerë ndërkombetarë të takuar 30 30 30 30
Partnere biznesi, organizata  dhe individë te 
takuar 300 350 350

90101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30

Kosto totale (në lekë) 41520000 41520000 42520000 42520000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1384000 1417333.33 1417333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.0241 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0241 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 41,520,000 42,520,000 42,520,000

  01 - Nga Buxheti 0 41,520,000 42,520,000 42,520,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 41,520,000 42,520,000 42,520,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 300 350 350

Kosto totale (në lekë) 46650000 47650000 47650000 47650000

Kosto për njësi (në lekë) 0 158833.33 136142.86 136142.86

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1667 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0214 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1429 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 47,650,000 47,650,000 47,650,000

  01 - Nga Buxheti 0 47,650,000 47,650,000 47,650,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-01-01120)

Organizimi i veprimtarive ne Institucion, si  edhe organizimi i aktiviteteve brenda vendit.

numer aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90101AB - Aktivitete nderkombetare per promovimin e vendit

Organizimi i pritjeve, percjelljeve dhe trajtim te personaliteteve te ftuar nga Presidenti i Republikes, si edhe organizimi i 
vizitave te Presidentit te Republikes jashte vendit.

numer aktivitetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90101AC - Veprimtari protokollare brenda vendit
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 47,650,000 47,650,000 47,650,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 556,980,000 445,638,000 389,980,000

600 - Paga 0 176,880,000 176,880,000 176,880,000

  01 - Nga Buxheti 0 176,880,000 176,880,000 176,880,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,000,000 25,000,000 25,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 136,100,000 137,758,000 138,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 136,100,000 137,758,000 138,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 219,000,000 106,000,000 50,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 219,000,000 106,000,000 50,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i punonjësve të trajnuar dhe rikualifikuar 30 50 50 55

Analiza dhe punë kërkimore në mbështetje të 
anëtarëve të parlamentit 90 100 100 110

Aktivitete parlamentare dhe sociale në kuadër të 
marrdhënieve të parlamentit me publikun dhe mediat 5 5 5 6

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i nxënësve dhe studentëve të cilët vizitojnë 
Kuvendin dhe informohen mbi veprimtarinë e tij 5000 5500 5600 6000

Numri i grave në pozicione drejtuese në Kuvend 18 18 18 18

Sesione informuese lidhur me analizat dhe punën 
kërkimore për deputetët dhe stafin e Kuvendit 1 1 2 2

Njoftime në kohë reale në kuadër të transparencës së 
publikut

920 930 930 935

Aktivitete trajnuese të stafit për rritjen e kapaciteteve 
profesionale

25 40 40 45

90201

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 55

Kosto totale (në lekë) 534319000 545529000 545529000 545529000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10910580 10910580 9918709.09

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.021 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0909

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 431,461,000 431,461,000 431,461,000

  01 - Nga Buxheti 0 431,461,000 431,461,000 431,461,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 72,058,000 72,058,000 72,058,000

  01 - Nga Buxheti 0 72,058,000 72,058,000 72,058,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 42,010,000 42,010,000 42,010,000

  01 - Nga Buxheti 0 42,010,000 42,010,000 42,010,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 545,529,000 545,529,000 545,529,000

Numri i nëpunësve që trajnohen dhe rekrutohen

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi mundëson projektimin dhe planifikimin efiçent dhe efikas të shërbimeve që do të kryhen në Kuvendin e Shqipërisë me një impakt të lartë në veprimtarinë parlamentare, 
në përmbushje të funksioneve kushtetuese të Institucionit. Për të administruar me efikasistet resurset teknologjike, financiare dhe njerëzore, programi përcakton objektiva të qartë, 
të pranueshëm, realistë dhe të matshëm në kohë. Përmbushja e tyre garanton autonominë financiare dhe administrative të Kuvendit, rritje të kapaciteteve të administratës në 
përputhje me sfidat dhe kërkesat e reja, përmirësim të menaxhimit dhe komunikimit të brendshëm organizativ të administratës, transparencë dhe komunikim me qytetarët, 
bashkëpunim me shoqërinë civile, përmirësim të marrdhënieve me median për pasqyrim real të veprimtarisë së Kuvendit, paanshmëri në ofrimin e shërbimeve kërkimore dhe 
edukuese, si edhe përmirësim të mjediseve, pajisjeve dhe kushteve të punës.

Politika e programit synon përmirësim të vazhdueshëm të punës për ndërgjegjësimin dhe angazhimin e qytetarëve në 
veprimtarinë e Kuvendit, rritje të efektivitetit dhe paanshmërisë në ofrimin e shërbimeve kërkimore, rritje të nivelit të 
tekonologjisë së informacionit duke përfshirë dhe sigurimin e punës në distancë, përmirësim i kuadrit rregullator, rritje e 
kapaciteteve njerëzore, si edhe përmirësim i komunikimit të brendshëm dhe infrastrukturës e kushteve të punës.

Të rritet niveli i transparencës, objektivitetit të informimit dhe aksesi i publikut në çështjet parlamentare duke punuar me 
kapacitete njerëzore profesionale gjithnjë në rritje.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-02-01110)

90201AA - Burime njerëzore të mirëmenaxhuara në përputhje me sfidat e kërkesat e kohës.

Rritja e kapaciteteve njerëzore për të suportuar ligjvënësit në mënyrë sa më profesionale me punë kërkimore, ekspertizë profesionale dhe të 
paanshme.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Kuvendi

02

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 34 34 34

Kosto totale (në lekë) 7990000 8690000 8690000 8690000

Kosto për njësi (në lekë) 0 255588.24 255588.24 255588.24

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0876 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 8,600,000 8,600,000 8,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,600,000 8,600,000 8,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 90,000 90,000 90,000

  01 - Nga Buxheti 0 90,000 90,000 90,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,690,000 8,690,000 8,690,000

18AA2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 35 0

Kosto totale (në lekë) 0 0 500000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 14285.71 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

numër libra

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90201AB - Informim publik, edukim qytetar dhe transparencë maksimale e bashkëpunim me median për pasqyrimin real të veprimtarisë së 
Kuvendit.

Kuvendi zhvillon aktivitete në rritjen e nivelit të transparencës dhe edukimit qytetar. Gjithashtu Kuvendi harton strategji me politika për 
përmirësimin e marrdhënieve të tij me median, lehtësimin e përdorimit të faqes zyrtare të internetit, dhënien e informacionit në mënyrën dhe 
kohën e duhur për publikun e gjerë me qëllim arritjen e një parlamenti dixhital dhe të hapur. Kuvendi zhvillon edhe aktivitete mbi edukimin 
qytetar dhe krijon lehtësinë e nevojshme për të pasqyruar kontributin e shoqërisë civile dhe grupeve të interesit që dëshirojnë të jenë 
pjesëmarrës aktivë në vendimmarrje.

Numër shërbimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje zyre dhe makina e makineri te ndryshme

M020029 - Libra te blere

SHTIMI I FONDIT TE LIBRIT NE BIBLIOTEKEN E KUVENDIT
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 500,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 500,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 500,000 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i sistemeve të teknologjisë së informacionit në 
mbështetje të përdoruesëve të tyrë, për të prodhuar 
dhe marrë informacione në kohë reale

11 14 14 16

Njësi për kursim energjie nëpërmjet impianteve 
bashkëkohore fotovoltanike 1 2 2 3

Njësi shërbimi në kuadër të funksioneve të godinave 
parlamentare, kushteve të punës dhe standarteve të 
pritje-përcjelljes së delegacioneve

14 14 15 15

Automjete të mirëmbajtura në dispozicion të 
kërkesave dhe veprimtarisë parlamentare 19 19 19 19

90201

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 71 71 71

Kosto totale (në lekë) 157100000 134390000 134364000 136390000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1892816.9 1892450.7 1920985.92

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1446 -0.0002 0.0151

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0002 0.0151

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 134,390,000 134,364,000 136,390,000

  01 - Nga Buxheti 0 134,390,000 134,364,000 136,390,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 134,390,000 134,364,000 136,390,000

18AA2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 12 0

Kosto totale (në lekë) 23390240 0 7632354 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 636029.5 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Blerje pajisje zyre dhe makina e makineri te ndryshme

M020002 - Pajisje zyre te blera

Blerje e pajisjeve te ndryshme per zyra, elektronike dhe jo vetem ne funksion te veprimtarise se Kuvendit

numër pajisje

Të sigurohet arkitekturë optimale dhe bashkëkohore e teknologjisë së informacionit si dhe infrastrukturë dhe kushte pune 
me standarte për veprimtarinë parlamentare, në përgjigje të sfidave të reja.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-02-01110)

90201AC - Ndërtesa, zyra, sisteme dhe makineri e pajisje të mirëmbajtura.

Mirëmbajtja e planifikuar e ndërtesave, zyrave, pajisjeve, sistemeve, autoveturave etj.

Numër njësish që do të mirëmbahen

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale
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Ndryshimi në % i kostos totale -1 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 7,632,354 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 7,632,354 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 7,632,354 0

18AA4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 24000000 18000000 39867646 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 18000000 39867646 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.25 1.2149 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.2149 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 18,000,000 39,867,646 0

  01 - Nga Buxheti 0 18,000,000 39,867,646 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

SISTEME ELEKTRONIKE

18AA421 - Rritje e kapaciteteve të sigurisë kibernetike

numër sisteme

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,000,000 39,867,646 0

18AA5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 2

Kosto totale (në lekë) 0 0 0 48000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 24000000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 48,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 48,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 48,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 30000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 30000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 30,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 30,000,000 0 0

M020042 - Sistem i mbrojtjes kundra zjarrit ne Kryesi

Ndërtim i sistemit të mbrojtjes së zjarrit dhe shpëtimit.

numër sisteme

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion i ambienteve

M020009 - Riaftësim dhe rikonstruksion  i salles se Seancave Plenare

Rikonstruksion i Sallës së Seancave Plenare.

numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,000,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 736,609,000 736,583,000 738,609,000

600 - Paga 0 431,461,000 431,461,000 431,461,000

  01 - Nga Buxheti 0 431,461,000 431,461,000 431,461,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 72,058,000 72,058,000 72,058,000

  01 - Nga Buxheti 0 72,058,000 72,058,000 72,058,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 185,000,000 184,974,000 187,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 185,000,000 184,974,000 187,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 90,000 90,000 90,000

  01 - Nga Buxheti 0 90,000 90,000 90,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 48,000,000 48,000,000 48,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,000,000 48,000,000 48,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Seanca plenare të zakonshme dhe të jashtëzakonshme 
në kuadër të veprimtarisë parlamentare 58 60 60 62

Aktivitete me organizata të shoqërisë civile brenda 
mjediseve të Kuvendit 2 2 2 3

Analiza dhe raporte monitorimi të institucioneve të 
pavarura

26 26 26 26

Takime ndërgjegjësuese në rrethe të ndryshme të 
vendit mbi procesin e Integrimit Europian 4 4 5 5

Aktivitete për çështjet me ndjeshmëri gjinore brenda 
dhe jashtë mjediseve të Kuvendit 1 2 3 3

Pjesmarrje në veprimtari periodike të komisioneve 
parlamentare për Integrim dhe Çështjet Europiane 8 10 10 12

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i botimeve analitike të cilët mundësojnë 
vendimarrjen bazuar në të dhëna, rritjen e 
transparencës dhe informimin qytetarëve

1605 3100 3100 3100

Projektligje, projektrezoluta dhe vendime që 
shqyrtohen dhe miratohen në Kuvend, përfshirë dhe 
aspektet gjinore nëpërmjet punës në komisionet 
parlamentare dhe seancat plenare

272 290 290 295

Aktivitete të organizuara në mbështetje të punës së 
Këshillit Kombëtar të Integrimit Europian (KKIE)

10 12 12 14

Tryeza konsultimi të aspektit juridik me ekspertë të 
jashtëm për çështje të hartimit të legjislacionit 3 5 5 5

90202

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 312 314 315

Kosto totale (në lekë) 1085302000 966120800 966120800 967740800

Kosto për njësi (në lekë) 0 3096541.03 3076817.83 3072193.02

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0064 0.0032

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1098 0 0.0017

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0064 -0.0015

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 685,402,000 685,402,000 685,402,000

  01 - Nga Buxheti 0 685,402,000 685,402,000 685,402,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 74,700,000 74,700,000 74,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 74,700,000 74,700,000 74,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 206,018,800 206,018,800 207,638,800

  01 - Nga Buxheti 0 206,018,800 206,018,800 207,638,800

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

Shpenzimet Korrente

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Kuvendi

02

Veprimtaria Ligjvënëse

01120

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Në përmbushje të detyrimeve kushtetuese, Kuvendi i Shqipërisë ushtron funksionin ligjvënës të kontrollit mbi zbatueshmërinë e ligjeve, të zgjedhjes së qeverisë dhe miratimit të 
programit politik të saj, si dhe të emërimit ose dhënies së pëlqimit për anëtarët e organeve kushtetuese apo të krijuara me ligj, monitorimit dhe zbatimit të kuadrit ligjor dhe 
mbikqyrjen e zbatimit të pllitikave për çeshtjet e integrimit europian. Deputetët apo grupet parlamentare, të shumicës qeverisëse dhe të opozitës zhvillojnë debatin politik në 
Kuvend si përfaqësues të popullit. Përmes marrëdhënieve intensive ndërparlamentare bilaterale dhe multiraterale, Kuvendi zhvillon një diplomaci parlamentare me synimin e 
forcimit të marredhenieve  me vendet e BE, rajonit dhe të gjitha ato vende me interesa strategjike. Një rol thelbësor luan Kuvendi dhe  në procesin e integrimit europian të vendit, 
duke i garantuar procesit legjitimitetin e nevojshëm demokratik si dhe duke siguruar kontrollin ligjor dhe politik. Në ushtrim të funksionit përfaqësues dhe llogaridhënies, lidhja e 
deputetëve me zgjedhësit bëhet nëpërmjet zyrave të deputetëve në qarqe dhe përdorimit të mjeteve e mënyrave të tjera të komunikimit. 

Përmirësimi i punës në procesin e shqyrtimit dhe miratimit të projektakteve në komisionet parlamentare, seancë plenare, 
duke përfshirë aspektet gjinore dhe objektivat e zhvillimit të qëndrueshëm, përmirësimi i mekanizmave dhe praktikave të 
mbikëqyrjes parlamentare dhe i ndërveprimit deputet-qytetar në ushtrimin e funksionit përfaqësues dhe llogaridhënies ndaj 
zgjedhësve, zbatimi efektiv i mekanizmit ndër-institucional Kuvend-institucione të pavarura-ekzekutiv, përdorimi më 
efiçent i teknologjisë së informacionit në përmirësimin e funksioneve të Kuvendit dhe për punën në distancë.

Të synohet rritja e cilësisë së projektligjeve të propozuara, shtimi i nismave nga deputetët dhe nga vetë zgjedhësit si dhe 
respektim i plotë i rregullave proceduriale në mbledhjet e komisioneve, takimet me grupet e interesit dhe shoqërinë civile, 
si edhe përgatitja e opinioneve ligjore me përafrim me acquis communautaire.

Jo-projekte (001-02-01120)

90202AA - Akte të miratuara në Kuvend

miratimi i akteve ligjore në Kuvend është një ëprmbledhje e punës së komisioneve parlamentare, diskutimeve, takimeve me grupet e interesit 
dhe shoqërinë civile,

Numër aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 966,120,800 966,120,800 967,740,800
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3100 3100 3100

Kosto totale (në lekë) 1100000 2353200 2353200 2353200

Kosto për njësi (në lekë) 0 759.1 759.1 759.1

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1.1393 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,353,200 2,353,200 2,353,200

  01 - Nga Buxheti 0 2,353,200 2,353,200 2,353,200

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,353,200 2,353,200 2,353,200

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Zhvillimi i Shkollës së Integrimit Europian nga 
Kuvendi

1 1 1 1

Organizim i konferencave dhe vizitave zyrtare në 
Shqipëri, të delegacioneve parlametare nga vende të 
ndryshme

20 24 26 27

Pjesëmarrës nga Kuvendi në vizita zyrtare 
parlamentare jashtë vendit (vizita të Kryetarit të 
Kuvendit dhe delegacioneve parlamentare)

120 120 120 122

90202

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 312 314 315

Kosto totale (në lekë) 1085302000 966120800 966120800 967740800

Kosto për njësi (në lekë) 0 3096541.03 3076817.83 3072193.02

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0064 0.0032

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1098 0 0.0017

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0064 -0.0015

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 685,402,000 685,402,000 685,402,000

  01 - Nga Buxheti 0 685,402,000 685,402,000 685,402,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 74,700,000 74,700,000 74,700,000

Jo-projekte (001-02-01120)

90202AD - Botime Parlamentare

Numër botimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rritja e efektivitetit të diplomacisë parlamentare në funksion të Integrimit Europian dhe zgjerimi i marrdhënieve dypalëshe 
dhe shumëpalëshe me parlamentet e tjera dhe organizatat ndërkombëtare.

Shpenzimet Korrente

90202AA - Akte të miratuara në Kuvend

miratimi i akteve ligjore në Kuvend është një ëprmbledhje e punës së komisioneve parlamentare, diskutimeve, takimeve me grupet e interesit 
dhe shoqërinë civile,

Numër aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 74,700,000 74,700,000 74,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 206,018,800 206,018,800 207,638,800

  01 - Nga Buxheti 0 206,018,800 206,018,800 207,638,800

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 966,120,800 966,120,800 967,740,800

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 140 140 140

Kosto totale (në lekë) 114356000 132084000 132084000 132464000

Kosto për njësi (në lekë) 0 943457.14 943457.14 946171.43

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.155 0 0.0029

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0029

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 132,084,000 132,084,000 132,464,000

  01 - Nga Buxheti 0 132,084,000 132,084,000 132,464,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 132,084,000 132,084,000 132,464,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 9 9 9

90202AB - Marrëdhënie ndërkombëtare të intensifikuara

pjesemarrje e delegacioneve parlamentare ne vizita zyrtare, konferenca, asamble parlamentare brenda dhe jashte vendit.

Numër delegacionesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90202AC - Partneritet dhe mbështetje nga organizatat ndërkombëtare

Kuvendi i Shqipërisë ka detyrimin e pagesës së anëtarësimit në ato organizata ndërkombëtare ku ka të drejta të plota

Numër organizata ndërkombëtare
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Kosto totale (në lekë) 15000000 15000000 15000000 15000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1666666.67 1666666.67 1666666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,115,558,000 1,115,558,000 1,117,558,000

600 - Paga 0 685,402,000 685,402,000 685,402,000

  01 - Nga Buxheti 0 685,402,000 685,402,000 685,402,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 74,700,000 74,700,000 74,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 74,700,000 74,700,000 74,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 340,456,000 340,456,000 342,456,000

  01 - Nga Buxheti 0 340,456,000 340,456,000 342,456,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e grave në poste drejtuese të institucionit 
ndaj totalit të posteve drejtuese 50 50 50

% e punonjësve të trajnuar kundrejt totalit të 
punonjësve të programit 50 50 50

90301

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1200 1200 1200

Kosto totale (në lekë) 670200000 674800000 674800000 669800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 562333.33 562333.33 558166.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0069 0 -0.0074

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0074

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 526,500,000 526,500,000 526,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 526,500,000 526,500,000 526,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 77,400,000 77,400,000 77,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 77,400,000 77,400,000 77,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 70,900,000 70,900,000 65,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 70,900,000 70,900,000 65,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 674,800,000 674,800,000 669,800,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1000 1000 1000

Kosto totale (në lekë) 105100000 105100000 105100000 105100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 105100 105100 105100

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Kryeministria

03

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-03-01110)

90301AA - Akte ligjore/nenligjore te hartuara dhe miratuara

Veprimtaria e aparatit të Kryeministrisë për hartimin, rregullimin dhe miratimin e të gjitha  akteve ligjore/nënligjore të 
Republikës se Shqipërise

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

Ushtrimi i funksioneve të Kryeministrit në përputhje me përgjegjësitë që i jep Kushtetuta dhe drejtimet 
kryesore të politikës së përgjithshme shtetërore.

Fuqizimi i funksionit menaxhues, në funksion të implementimit të suksesshëm të programit konform 
kërkesave të kuadrit ligjor në fuqi.

nr aktesh ligjore/nenligjore

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90301AB - Takime /evente të KM

Veprimtaria e Kryeministrit, takimeve dhe eventeve në të cilat merr pjesë Kryeministri për të arritur misionin e tij.

Nr takimesh/eventesh
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Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 105,100,000 105,100,000 105,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 105,100,000 105,100,000 105,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 105,100,000 105,100,000 105,100,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 38000000 33000000 33000000 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 33000000 33000000 40000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.1316 0 0.2121

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.2121

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 33,000,000 33,000,000 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 33,000,000 33,000,000 40,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

90301AC - Asistenca e PNUD për projekte Zhvillimi

Mbështet përpjekjet  kombëtare të vendit në zhvillim për zgjidhjen e problemeve të zhvillimit ekonomik dhe për të 
promovuar përparimin shoqëror në standartet e jetesës në përfitim të popullit të saj.

nr projekti

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 33,000,000 33,000,000 40,000,000

18AE8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 0 40000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 40000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 40,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 40,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 40,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 153 120 120

Kosto totale (në lekë) 0 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 65359.48 83333.33 83333.33

Ndryshimi në % i Sasisë -0.2157 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.275 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje zyre dhe elektronike

M030029 - Godine e rikonstruktuar

Rikonstruksion godine

Meter katror

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M030038 - Blerje pajisje zyre 

Blerje pajisje zyre 

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 862,900,000 822,900,000 824,900,000

600 - Paga 0 526,500,000 526,500,000 526,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 526,500,000 526,500,000 526,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 77,400,000 77,400,000 77,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 77,400,000 77,400,000 77,400,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 176,000,000 176,000,000 171,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 176,000,000 176,000,000 171,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 33,000,000 33,000,000 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 33,000,000 33,000,000 40,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 10,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
RRITJE E SHIKUESHMERISE -
AUDIENCA 5% 6% 7% 8%

% E SHIKUESHMERIS SE KANALEVE TE 
RTSH KUNDREJT OPERATOREVE TE 
TJERE A/V

0 0 0 0

% E GRAVE NE POSTE DREJTUESE TE 
INSTITUCIONIT NDAJ TOTALIT TE 
POSTEVE DREJTUESE

41 42 42 42

NUMRI I RASTEVE TE DISKRIMINIMIT 
ME BAZE GJINORE NE INSTITUCION 0 0 0 0

%PROJEKTEVE TE INVESTIMEVE 
PUBLIKE QE PERFSHIN 
PERSPEKTIVEN GJINORE

50% 50% 50% 50%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

RRITJA E NUMRIT TE PRODHIMEVE 10% 12% 12% 12%

ZGJERIMI I TREGUT TE REKLAMAVE 11% 11% 11% 11%

91901

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 87600 87600 87600

Kosto totale (në lekë) 274000000 274000000 274000000 274000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3127.85 3127.85 3127.85

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 274,000,000 274,000,000 274,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 274,000,000 274,000,000 274,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

ORE TRANSMETIMI

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

08310

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

INFORMIM I VAZHDUESHEM I I SHQIPTAREVE QE JETOJNE JASHTE ME ZHVILLIMET 
POLITIKE,EKONOMIKE,SOCIALKULTURORE DHE SPORTIVE NE SHQIPERI,MBI PROCESET INTEGRUESE NE BE,POR EDHE MBI 
TRASHEGIMINE KULTURORE,HISTORIKE TE  POPULLIT TONE, MBI POTENCIALET TURISTIKE E ZHVILLIMIN E TIJ

PERCJELLJA NE KOHE REALE NEPERMJET RADIOS E TELEVIZIONIT ,PER TE GJITHE 
SHQIPTARET QE JETOJNE JASHTE KUFIRIT,TE GJITHA ZHVILLIMET 
POLITIKE,EKONOMIKE,SOCIALKULTURORE,TRASHEGIMINE KULTURORE DHE 
HISTORIKE TE POPULLIT TONE,DUKE SYNUAR ZGJERIMIN NE MAKSIMUMET E 
MUNDSHME TE KOMUNIKIMIT ME SHQIPTARET KUDO NDODH

RRITJE E CILESISE SE PROGRAMEVE TELEVIZIVE,RADIOFONIKE NE NIVEL 
INFORMATIV,EDUKATIV,ARTISTIK

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-19-08310)

91901AA - EMISIONE TELEVIZIVE TE TRANSMETUARA

ORE TRANSMETIMI TE EMISIONEVE TV TRANSMETUAR NE SATELIT PER SHQIPTARET JASHTE 
KUFIRIT

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Drejtoria e Përgjithshme e RTSH

19

Sherbimet per shqiptaret jashte kufirit 
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 274,000,000 274,000,000 274,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 43800 43800 43800

Kosto totale (në lekë) 40000000 45000000 45000000 45000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1027.4 1027.4 1027.4

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.125 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 45,000,000 45,000,000 45,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 45,000,000 45,000,000 45,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 45,000,000 45,000,000 45,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 319,000,000 319,000,000 319,000,000

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91901AB - EMISIONE RADIOFONIKE TE TRANSMETUARA

ORE TRANSMETIMI EMISIONE INFORMATIVE NE 7 GJUHE TE HUAJA PER PUBLIKUN E 
HUAJ,EMISIONE KULTURORE,INFORMATIVE,MUZIKORE,ARTISTIKE NE GJUHEN SHQIPE PER 
BASHKATDHETARET

ORE TRANSMETIMI
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 319,000,000 319,000,000 319,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 319,000,000 319,000,000 319,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
RRITJE E SHIKUESHMERISE -
AUDIENCA 13% 13% 13% 13%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i prodhimeve 13% 13% 13% 13%

Cilesia e transmetimit 20% 20% 20% 20%

Te drejta ekskluzive transmetimi 5% 5% 5% 5%
PRODHIME TE RTSH TE REALIZUAR 
ME SUKSES KUNDREJT TOTALIT TE 
PLANIFIKUAR

100% 100% 100% 100%

91902

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 126000000 126000000 126000000 126000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 31500000 31500000 31500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 126,000,000 126,000,000 126,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 126,000,000 126,000,000 126,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

NUMER PROGRAMESH

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

PERMIRESIMI I CILESISE SE PRODHIMIT DHE TRANSMETIMIT,ZGJERIMI I 
LARMISHMERISE SE PROJEKTEVE.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-19-08330)

91902AA - PROGRAME ARTISTIKE

PASQYRIM NGA RTSH I EVENTEVE ARTISTIKE ME RENDESI MBAREKOMBETARE

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Drejtoria e Përgjithshme e RTSH

19

Prodhime filmike ose veprimtari artistike mbarekombetare

08330

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

REALIZIM I PROJEKTEVE CILESORE NE FUSHEN E RADIOS E TELEVIZIONIT,PERFSHIRE KETU AKTIVITETE TE RENDESISHME 
ARTISTIKE,SPORTIVE,KOMBETARE E NDERKOMBETARE ME PJESEMARRJE SHQIPTARE,SERIALE TELEVIZIVE,BASHKEPRODHIME 
ME TE TRETE ETJ.

Ofrimi I Programeve me te mira dhe perpjekje te vazhdueshme per realizimin e nje sere projektesh 
cilesore,artistike,filmike ne fushen e radioe e televizinit
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 126,000,000 126,000,000 126,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 126,000,000 126,000,000 126,000,000

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 126,000,000 126,000,000 126,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 126,000,000 126,000,000 126,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numer krijimesh te reja 10 20 20 20

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri I veprave te riprodhuara 30 30 30 30

Numri I biletave te shitura per koncerte 5000 5000 5000 5000

Te drejta ekskluzive transmetimi 3% 4% 4% 4%

91903

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30

Kosto totale (në lekë) 130000000 130000000 130000000 130000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4333333.33 4333333.33 4333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 130,000,000 130,000,000 130,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 130,000,000 130,000,000 130,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 130,000,000 130,000,000 130,000,000

NUMER KONCERTESH

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

RRITJE E CILESISE SE PUNES,PLOTESIM FORMACIONI ME INSTRUMENTISTE,RINOVIM 
INSTRUMENNTA MUZIKORE

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-19-08340)

91903AA - Koncerte te Orkestres Simfonike

KONCERTE TE ORKESTRES,REGJISTRIME MATERIALESH ARKIVORE

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Drejtoria e Përgjithshme e RTSH

19

Orkestra simfonike e RTSH dhe Kinematografise

08340

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

FORMACION I QENDRUESHEM E BASHKEKOHOR I ORKESTRES SIMFONIKE TE RTSH DHE ORGANIZIM I VAZHDUESHEM I 
AKTIVITETEVE TE SAJ KONCERTORE NE TIRANE,RRETHE DHE JASHTE VENDIT ME PJESEMARRJEN E HEREPASHERSHME TE 
TALENTEVE SHQIPTARE JASHTE SHQIPERISE ,SI EDHE TE ARTIS

Riprodhim I veprave muzikore shqiptare e te huaja ,prodhim e regjistrimi muzikes se lehte dhe 
popullore,pergatitja e shfaqjeve dhe koncerteve te tjera publike,regjistrim i krijimeve artistike te vendit dhe te 
huaja,koncertet mujore,festivalet e krijimtari te tjera
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Totali shpenzimeve të Programit 0 130,000,000 130,000,000 130,000,000

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 130,000,000 130,000,000 130,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 130,000,000 130,000,000 130,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

OPTIMIZIM I SINJALIT 99% 99% 99% 99%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Niveli I mbulimit te sinjalit 99% 99% 99% 99%

Dixhitalizimi materialeve arkivore 30% 60% 70% 70%

Rritje e cilesese te prodhimit dhe transmetimit 5% 5% 5% 5%

Nr i familjve qe kane akses ne nje aparat A/V 1400000 1500000 1500000 1500000

% investime ne panele diellore 2% 5% 6% 6%

91904

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 87600 87600 87600

Kosto totale (në lekë) 200000000 200000000 200000000 200000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2283.11 2283.11 2283.11

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

ORE SHERBIMI

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

KRIJIMI I KUSHTEVE OPTIMALE PER VIJUESHMERINE E SISTEMIT TE DIGJITALIZIMIT

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-19-08520)

91904AA - Rrjet transmetimi i mirembajtur

SHPENZIME PER SHERBIME MIREMBAJTJES SE SISTEMIT TE  INTEGRUAR DVB-T2 [PER RTSH

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Drejtoria e Përgjithshme e RTSH

19

Projekte teknike per futjen e teknologjive te reja

08520

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

INVESTIME NE TEKNOLOGJI,PERSHTATJE E TEKNOLOGJISE EKZISTUESE,OPERIMI,DIAGNOSTIKIMI,MIREMBAJTJA 
PERIODIKE,MIREMBAJTJA EMERGJENCES,SHERBIMI I MBAJTJES NE GARANCI TE VAZHDUESHME TE 
PRODUKTEVE,PERDITESIMI DHE MIREMBAJTJA E SISTEMIT TE TRANSMETIMIT DIGJITAL AU

OFRIM I SHERBIMIT TE MULTIFLEKSIMIT,TRANSPORTIMIT DHE TRANSMETIMIT NE AJER 
NEPERMJET TEKNOLOGJISE DIGJITALE DVB-T2  TE PROGRAMEVE TELEVIZIVE TE RTSH-
SE DHE GJITHE OPERATOREVE TE TJERE PRIVATE.SIGURIMI I VAZHDIMESISE SE PUNES 
NE MBI 99,8% TE KOHES.
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000,000 200,000,000 200,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Nr i dokumenteve te perpunuara 160000 161000 161000 161000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Nr i dokumenteve qe do te pershkruhen ne vit. 160000 161000 161000 161000

Fonde arkivore te perpunuara ne meter linear 70 70 70 70

Nr i dokumenteve te digjitalizuar kunddrejt 
totalit. 3000000 3000000 3000000 3000000

92001

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25200 25200 25200

Kosto totale (në lekë) 338700000 338200000 338200000 340200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 13420.63 13420.63 13500

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0015 0 0.0059

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0059

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 215,000,000 215,000,000 215,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 215,000,000 215,000,000 215,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 43,200,000 43,200,000 43,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 43,200,000 43,200,000 43,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 79,700,000 79,700,000 81,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 74,700,000 74,700,000 76,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 300,000 300,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000 300,000 300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 338,200,000 338,200,000 340,200,000

Shpenzimet Korrente

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Drejtoria e Arkivit të Shtetit

20

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Unifikimi i procedurave dhe menaxhimi i dokumentacionit arkivor ne RSH, per te siguruar ruajtjen, permiresimin dhe dixhitalizimin e tij.

Ruajtja e vlerave historike kombetare permes aplikimit te standardeve bashkekohore per arkivimin e 
dokumenteve

Perpunimi i fondit dhe digjitalizimi per te vene ne dispozicion te publikut informacionin e kerkuar.

Jo-projekte (001-20-01110)

92001AA - Dokumenta te trajtuar ne vit

Ruajtje,restaurim, pershkrim, skanim dhesherbim i fondeve arkivore.

nr. dokumentash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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18AI3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 53800000 84975000 130204695 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 84975000 130204695 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5795 0.5323 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5323 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 84,975,000 130,204,695 0

  01 - Nga Buxheti 0 84,975,000 130,204,695 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 84,975,000 130,204,695 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 650000 769854 1795305 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 769854 1795305 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1844 1.332 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 1.332 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

18AI307 - Mbikqyrje punimesh

Shpenzimet Kapitale

Rikontruksion dhe ndertim ambjentesh

M200039 - Ndertim Godine e Re ne Vendruajtje Shkozë

Ndertim Godine e Re ne Vendruajtje Shkozë

nr. godine

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mbikqyrje punimesh

Numri i Godinave

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 769,854 1,795,305 0

  01 - Nga Buxheti 0 769,854 1,795,305 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 769,854 1,795,305 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 1

Kosto totale (në lekë) 30000000 18424825 0 36400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 18424825 0 36400000

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3858 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 18,424,825 0 36,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,424,825 0 36,400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,424,825 0 36,400,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

18AI312 - Sistemi i mbrojtjes nga zjarri në Godinën B dhe në Vendruajtjen Rrëshen

Sistemi i mbrojtjes nga zjarri ne Godinën B dhe në Vendruajtje Rrëshen

Nr.godine

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AI314 - Rikonstruksion objektesh

Rikonstruksion objektesh

Nr.godine
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 9564269 13435731 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 13435731 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4048 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 13,435,731 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 13,435,731 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 13,435,731 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 300 150 450

Kosto totale (në lekë) 43394590 23000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 144648.63 153333.33 133333.33

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 2

Ndryshimi në % i kostos totale -0.47 1.6087

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.06 -0.1304

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

Blerje raftesh te levizshme

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje raftesh te levizshme

nr.raftesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 43,394,590 23,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 43,394,590 23,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 43,394,590 23,000,000 60,000,000

18AI4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 20

Kosto totale (në lekë) 1200000 0 0 1200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 60000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 1,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 1,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 1,200,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 10

Kosto totale (në lekë) 1200000 0 0 1200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 120000

Ndryshimi në % i Sasisë

Blerje pajisje dhe makineri te ndryshme

18AI406 - Mobilim me pajisje zyre

Mobilim me pajisje zyre

Numri i pajisjeve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AI414 - Blerje pajisje kondicioneresh 

Blerje pajisje kondicioneresh 

numer
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Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 1,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 1,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 1,200,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 6000000 9000000 15000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 9000000 15000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6667 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AI419 - Instalim panele diellore

Instalim panele diellore

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 9,000,000 15,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 9,000,000 15,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 9,000,000 15,000,000 0

18CF4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 10

Kosto totale (në lekë) 1200000 0 0 1200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 120000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 1,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 1,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 1,200,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 508,200,000 508,200,000 440,200,000

600 - Paga 0 215,000,000 215,000,000 215,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 215,000,000 215,000,000 215,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 43,200,000 43,200,000 43,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 43,200,000 43,200,000 43,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 79,700,000 79,700,000 81,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 74,700,000 74,700,000 76,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Blerje kompjutera 

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje Pajisje Elektronike (Back Up)

18CF403 - Blerje kompjutera 
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604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 300,000 300,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000 300,000 300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 170,000,000 170,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 170,000,000 170,000,000 100,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Fusha te reja kerkimore te propozuara me 
interes shteteror per rritjen e nivelit te kerkimit 
shkencor baze, aplikimeve teknologjike dhe 
inovative ne sherbim te zhvillimit 
multiidisiplinor ne mbeshtetje te strategjive 
ekzistuese si dhe atyre qe do te formulohen

100% 100% 100% 100%

Punime shkencore te mbeshtetura financiarisht 
nga ASHSH kundrejt totalit te propozimeve te 
paraqitura ne ASHSH

70% 70% 70% 70%

Kontribute shkencore per kerkim dhe zhvillim 
kundrejt totalit te fondeve te veprimatrise 70% 70% 70% 70%

Kerkues te rinj shkencore te mbeshtetur 
kundret totalit te kerkuesve te mbeshtetur 25% 25% 25% 25%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
1-  Mbeshtetje financiare per punonjesit 
shkencore te A.SH.SH. 100% 100% 100% 100%

4- Zhvillime te veprimtarive shkencore 
kombetare/nderkombetare: (konferenca, 
workshope, seminare, tavolina te 
rrumbullaketa, dite informimi, edukim 
shkencor) ne bashkepunim me partnere 
kombetare e nderkombetare brenda dhe jashte 
akademive

60 60 60 60

5 -  Kontribut i A.SH.SH. mbeshtetes ne 
reformat e sistemit te kerkimit shkencor ne 
vend ne pergjithesi

100% 100% 100% 100%

3- Kontribute shkencore per kerkim e zhvillim 100% 100% 100% 100%

92201

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 60 60 60

Kosto totale (në lekë) 46500000 46500000 46500000 46500000

Projekte, ekspedita, Ligjerata te ndersjellta te akademikeve dhe botime

01520

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Veprimtaria e Ash per ShTI e zhvillim social-ekonomik te vendit Ash protagonist i zhvillimit te ShTI dhe zhvillimit ekonomik,social e kulturor te vendit.Ky 
program synon realizimin e misionit te ASh ne zhvillimet shkencore,teknologjike dhe intelektuale,ne interes te integrimit europian te 
vendit,nepermjet:hulumtimit te aspekteve me te rendesishme social-ekonomike e trashegimise historiko-kulturore me qellim ruajtjen e promovimin e vlerave 
me te mira kombetare dhe zhvillimin e vlerave universale te demokracise e respektimit te te drejtave te njeriut;hulumtimit te shkencave natyrore e teknike me 
qellim perdorimin e metodologjive dhe teknologjive te perparuara;eficiente nga pikpamje ekonomike,te pranueshme nga pikpamja sociale dhe miqesore me 
mjedisin;rritjes se bashkepunimit kombetar e nderkombetar me institucionet e sistemit te ShTI dhe me akademite e botes (ALLEA,TWOS,IAP) dhe 
organizma te tjera shkencore(iv)vazhdimesise se bashkepunimit me AShA te Kosoves,Kroaci,Mal te Zi,Maqedoni

"Fuqizimi i rolit të Akademisë së Shkencave, per te kryer misionin në zhvillimin e vendit, duke zbatuar 
prioritetet kombëtare në shkencë dhe nxitjes së kërkimeve në fushat përparësore, të zhvillimit ekonomik dhe 
teknologjik.  "

"Bashkëpunimi me institucione kërkimore dhe mësimore, brenda dhe jashtë vendit, që kanë kapacitetet e 
nevojshme fizike për kërkim, për kryerjen e studimeve në fusha të ndryshme të shkencës në përputhje me 
nevojat e zhvillimit të vendit. "

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-22-01520)

92201AB - Produkte të kartave të eventeve për politikat shkencore dhe qeverisje (qendrore /vendore) të KSHT&I me 
impakt në K-Zh dhe prodhim.

Veprimtaria e seksioneve, njesive kerkimore, komisioneve, veprimtaria promovuese( konferenca seminare, ligjerata, 
kongrese) etj,  veprimtari kerkimore studimore ( projekte ), konkurset e cmimeve per krijimtari,

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Akademia e Shkencave

22

Veprimtaria Akademike 
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Kosto për njësi (në lekë) 0 775000 775000 775000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 45,900,000 45,900,000 45,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 45,900,000 45,900,000 45,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 600,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 600,000 600,000 600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 46,500,000 46,500,000 46,500,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3

Kosto totale (në lekë) 60000000 60000000 60000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 20000000 20000000 20000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 60,000,000 60,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 60,000,000 60,000,000 60,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

92201AE - Projektie madhore ne Albanologji

Projektie madhore ne Albanologji

Cope (numer projektesh)

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 60,000,000 60,000,000 60,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 7 8

Kosto totale (në lekë) 291880000 292880000 292880000 301880000

Kosto për njësi (në lekë) 0 48813333.33 41840000 37735000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1667 0.1429

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0034 0 0.0307

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1429 -0.0981

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 292,880,000 292,880,000 301,880,000

  01 - Nga Buxheti 0 292,880,000 292,880,000 301,880,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 292,880,000 292,880,000 301,880,000

18AF3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40

Kosto totale (në lekë) 4000000 3000000 3000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 75000 75000 75000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.25 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje zyre dhe elektronike

18AF301 - Blerje pajisje

Blerje pajisje zyre 

nr pajisjesh

92201AF - Transferta per ASA

Mbeshtetje me fonde per 6 Institutet e ASA

Numer projekte

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

18AF4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 2 3

Kosto totale (në lekë) 0 3805000 4880000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1902500 1626666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2825

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.145

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion Godine

Rikonstruksion Godine 

Rikonstruksion Godine per QKBGJ

numer
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,805,000 4,880,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,805,000 4,880,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 3,805,000 4,880,000

24AJ0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 10 8

Kosto totale (në lekë) 6000000 7000000 3195000 2120000

Kosto për njësi (në lekë) 0 350000 319500 265000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.5 -0.2

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1667 -0.5436 -0.3365

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0871 -0.1706

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,000,000 3,195,000 2,120,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,000,000 3,195,000 2,120,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,000,000 3,195,000 2,120,000

Objektivi i Politikës së Programit

Pajisje laboratorike per kerkimin shkencor biotek dhe gjenetike si dhe nanoshkence

24AJ001 - Pajisje laboratorike per qendra kerkimore shkencore

Pajisje laboratorike per qendra kerkimore shkencore

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

"Kontributi i ASH. per kerkim dhe zhvillim ne perputhje me misionin e saj konform ligjit per rritjen e rolit te 
keshillimit te politikberjes , vendimmarrjes qeverisjes qendrore dhe lokale (ne fushat e kompetences) 
nepermjet kryerjes se studimeve, analizave e propozimeve ne nivele te ndryshme; me prioritet pregatitjen e 
burimeve te reja njerezore  te kerkimit nepermjet zhvillimit te veprimtarive te ndrysjhme me karakter 
ekonomik. "
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

2- Çmime kombertare/nderkombetare  (ne 
perputhje me ligjin) 2 2 2 2

3 - Mbeshtetje te kerkuesve te rinj te sukseshme 
ne shkence (rrjetin e Akademikeve te rinj e me 
gjere)

100 100 100 100

Botime e monografi te ndryshme : Njohja e 
produkteve shkencore te Akademikeve me 
kontribut ne kerkim e zhvillim ne Shqiperi

35 35 35 35

Numri i akademikeve Gra 8 8 10 10
Numri i Botimeve Shkencore te publikuara nga 
Akademike Gra 8 8 8 8

Perqindja e grave ne poste drejtuese ndaj totalit 
te posteve drejtuese 35% 35% 35% 35%

92201

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25 25 25

Kosto totale (në lekë) 129600000 129300000 129300000 129300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 5172000 5172000 5172000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0023 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 49,800,000 49,800,000 49,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 49,800,000 49,800,000 49,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 7,500,000 7,500,000 7,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,500,000 7,500,000 7,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 62,000,000 62,000,000 62,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 62,000,000 62,000,000 62,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 129,300,000 129,300,000 129,300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 35 35 35

Kosto totale (në lekë) 12000000 12000000 12000000 12000000

Botime (revista dhe libra )

Produkte te punes Kerkimore e shkencore te  Asamblese se A.SH, seksioneve , komisioneve me impakt  ne Kerkom - 
zhvillimin  e Teknologjise & Inovacionit   ne Shqiperi Kosove e me gjere. Pagat dhe shpenzimet administrative

numer Projekte, ekspedita, Ligjerata te ndersjellta te akademikeve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

92201AC - Botime (revista dhe libra )

"Produkte kerkimore shkencore me nivel të lartë shkencor ne fushat  prioritare per kerkim dhe  zhvillim  te vendit dhe 
me gjere (Botime dhe monografi) dhe publikimeve shkencore kombetare,/ nderkombetare (revista """Journal of Natural 
and Technical Sciences""" dhe """Studia Albanica"""). Raportime te ASHSH per vepriimtarite e saj "

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-22-01520)

92201AA - Veprimtaria shkencore e zhvilluar
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Kosto për njësi (në lekë) 0 342857.14 342857.14 342857.14

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 12,000,000 12,000,000 12,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,000,000 12,000,000 12,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 12,000,000 12,000,000 12,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 550,680,000 550,680,000 559,680,000

600 - Paga 0 49,800,000 49,800,000 49,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 49,800,000 49,800,000 49,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 7,500,000 7,500,000 7,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,500,000 7,500,000 7,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 127,900,000 127,900,000 127,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 127,900,000 127,900,000 127,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 292,880,000 292,880,000 301,880,000

  01 - Nga Buxheti 0 292,880,000 292,880,000 301,880,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 600,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 600,000 600,000 600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 62,000,000 62,000,000 62,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 62,000,000 62,000,000 62,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 10,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Trendi ne rritje i nivelit te pranueshmerise se 
rekomandimeve 99.6% 99% 99% 99%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Trendi ne rritje i nivelit te zbatueshmerise se 
rekomandimeve 75% 75% 75% 75%

92401

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 184 188 192

Kosto totale (në lekë) 680500000 669000000 669000000 671000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3635869.57 3558510.64 3494791.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0217 0.0213

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0169 0 0.003

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0213 -0.0179

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 531,300,000 531,300,000 531,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 531,300,000 531,300,000 531,300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 66,800,000 66,800,000 66,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 66,800,000 66,800,000 66,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 70,900,000 70,900,000 72,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 70,900,000 70,900,000 72,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 669,000,000 669,000,000 671,000,000

18AA8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Kontrolli Lartë i Shtetit

24

Veprimtaria Audituese e KLSH

01120

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Veprimtaria audituese e KLSH

Ushtrimi i veprimtarisë audituese ne nje linje me standartet nderkombetare te auditimit mbi perdorimin me 
efektivitet eficence dhe ekonomicitet te fondeve publike ne funksion te rritjes se pergjegjshmerise se 
menaxhimit te financave e pasurise publike duke sjelle vlere te shtuar per shoqerine dhe ndryshim ne jeten e 
qytetareve

Rritja e impaktit te punes audituese nepermjet permiresimit te nivelit te zbatimit te rekomandimeve

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-24-01120)

92401AA - Audtime te kryera

Audtime te kryera

Nr auditimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje kompjuterike dhe zyre

M240009 - Pajisje komjuterike te blera

Blerje pajisje kompjuterike
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Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 50 50

Kosto totale (në lekë) 7000000 7000000 5000000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 140000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -0.2857 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2857 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,000,000 5,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,000,000 5,000,000 5,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 33 0 0

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 30303.03 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

Nr paisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M240010 - Pajise zyre te blera

Blerje Paisje Zyre

Nr paisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 0 0

18AA9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 3000000 5000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 5000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0.6667 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 0 0

20AE7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Blerje automjeti

M240002 - Automjete te blera

Blerje automjete

cope

Nr automjete

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksione dhe Ndertime

M240003 - Rikonstruksion godine

Rikonstruksion godine
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Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 4000000 2000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2000000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 684,000,000 674,000,000 676,000,000

600 - Paga 0 531,300,000 531,300,000 531,300,000

  01 - Nga Buxheti 0 531,300,000 531,300,000 531,300,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 66,800,000 66,800,000 66,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 66,800,000 66,800,000 66,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 70,900,000 70,900,000 72,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 70,900,000 70,900,000 72,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 15,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 5,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Dosje te trajtuara kundrejt totalit 47501 47550 47560 47570

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numer dosjesh te shqyrtuara 47333 47350 47350 47350

92801

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 47550 47560 47570

Kosto totale (në lekë) 3195900000 3192800000 3194800000 3194800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 67146.16 67174.1 67159.97

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0002 0.0002

Ndryshimi në % i kostos totale -0.001 0.0006 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0004 -0.0002

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 2,484,170,000 2,484,170,000 2,484,170,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,484,170,000 2,484,170,000 2,484,170,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 408,260,000 410,260,000 410,260,000

  01 - Nga Buxheti 0 408,260,000 410,260,000 410,260,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 370,000 370,000 370,000

  01 - Nga Buxheti 0 370,000 370,000 370,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,192,800,000 3,194,800,000 3,194,800,000

18AF5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 69 140 108

Kosto totale (në lekë) 20191360 20000000 40538000 31073000

Kosto për njësi (në lekë) 0 289855.07 289557.14 287712.96

Ndryshimi në % i Sasisë 1.029 -0.2286

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0095 1.0269 -0.2335

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.001 -0.0064

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Prokuroria e Përgjithshme

28

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Rritja, forcimi dhe zhvillimi i kapaciteteve menaxhuese per nje planifikim, menaxhim dhe administrim te politikave dhe strategjive ne fushen e drejtesise si dhe menaxhim me 
efektivitet te fondeve buxhetore.
Arritja e objektivave të parashikuara, realizimi i treguesve të përcaktuar të cilët do cojnë në përmirësimin e infrastrukturës të të gjithë sistemit të prokurorisë, me qellim sjelljen e 
tyre në parametrat dhe cilësinë e performancës së ngjashme  me vendet e Bashkimit Europian.

Permiresimi i struktures funksionale per nje menaxhim sa me efektiv te burimeve njerezore per te krijuar nje staf 
permament dhe sa me qendrueshem.

Fuqizimi i funksionit menaxhues, në funksion të implementimit të sukseshëm të programit, konform kërkesave të kuadrit 
ligjor në fuqi.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-28-01110)

92801AA - Dosje te perfunduara

Dosje te shqyrtuara te praktikave gjyqesore

numer dosjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Orendi Paisje, mjete

M280019 - Pajisje elektronike

Blerje paisje kompjuterike

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 20,000,000 40,538,000 31,073,000

  01 - Nga Buxheti 0 20,000,000 40,538,000 31,073,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,000,000 40,538,000 31,073,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 370 245 90

Kosto totale (në lekë) 28375000 4902000 3200000 1200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 13248.65 13061.22 13333.33

Ndryshimi në % i Sasisë -0.3378 -0.6327

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8272 -0.3472 -0.625

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0141 0.0208

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,902,000 3,200,000 1,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,902,000 3,200,000 1,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,902,000 3,200,000 1,200,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 720 75 75

Kosto totale (në lekë) 9092640 11285000 1200000 1200000

18AF502 - Blerje paisje zyre

Paisje zyre e te tjera  te blera

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M280025 - Orendi zyre

Orendi zyre te blera

cope ( sete )
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Kosto për njësi (në lekë) 0 15673.61 16000 16000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.8958 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2411 -0.8937 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0208 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 11,285,000 1,200,000 1,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,285,000 1,200,000 1,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 11,285,000 1,200,000 1,200,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 0 0

Kosto totale (në lekë) 1110000 500000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.5495 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 500,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M280018 - Kondicionere

Kondicionere te blere

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 500,000 0 0

18AF6

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 0

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 2500000 2500000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,000,000 10,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 10,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,000,000 10,000,000 0

18AF8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0

Kosto totale (në lekë) 820000 180000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 180000 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7805 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Mjete levizese

M280015 - Autovetura

Autovetura te blera

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Sisteme Sigurie

M280037 - Kamera e sistemi i hyrjes me karta

Sistemi hyrjes me karta e Kamera te blera

nr.prokurorish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 180,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 180,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 180,000 0 0

22AE9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 23862000 73327000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 23862000 73327000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 2.073

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2.073

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 23,862,000 73,327,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 23,862,000 73,327,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 23,862,000 73,327,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 3 4

Kosto totale (në lekë) 1500000 5000000 5000000 22000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2500000 1666666.67 5500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5 0.3333

Ndryshimi në % i kostos totale 2.3333 0 3.4

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3333 2.3

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

Ndertime

22AE901 - Ndertim godine e re

Ndertim godine e re

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

22AE902 - Projekte

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 22,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 22,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 22,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 1 1

Kosto totale (në lekë) 10030000 1200000 1200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3343333.33 1200000 1200000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.6667 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8804 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.6411 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 10,030,000 1,200,000 1,200,000

  01 - Nga Buxheti 10,030,000 1,200,000 1,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,030,000 1,200,000 1,200,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 68103000 45000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 68103000 45000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3392 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3392 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Rikonstruksion dhe shtese kati

Nr

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksion godine

Nr

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shtese kati 
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 68,103,000 45,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 68,103,000 45,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 68,103,000 45,000,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 3,322,800,000 3,324,800,000 3,324,800,000

600 - Paga 0 2,484,170,000 2,484,170,000 2,484,170,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,484,170,000 2,484,170,000 2,484,170,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000,000 300,000,000 300,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 408,260,000 410,260,000 410,260,000

  01 - Nga Buxheti 0 408,260,000 410,260,000 410,260,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 370,000 370,000 370,000

  01 - Nga Buxheti 0 370,000 370,000 370,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 22,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 22,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 125,000,000 125,000,000 108,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 125,000,000 125,000,000 108,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Vendimarrja e KLGJ sipas funksioneve te percaktuara 
ne ligj dhe vleresimi etiko-profesional i magjistrateve

85 86 87 88

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Perqindja e grave ne pozicione drejtuese ndaj totalit 
te posteve drejtuese 45 25 28 32

Numri i magjistratëve të vlerësuar (etiko-profesional), 
kundrejt vlerësimeve të programuara 70                    69.5                   70                  71 

Numri i akteve të miratuara nga KLGJ, kundrejt 
projektakteve të propozuara në Këshill 96         98.22                               98.23                98.36

92901

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 742 748 751

Kosto totale (në lekë) 456621000 456421000 458421000 457421000

Kosto për njësi (në lekë) 0 615122.64 612862.3 609082.56

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0081 0.004

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0004 0.0044 -0.0022

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0037 -0.0062

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 343,600,000 343,600,000 343,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 343,600,000 343,600,000 343,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 37,171,000 37,171,000 37,171,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,171,000 37,171,000 37,171,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 74,150,000 76,150,000 75,150,000

  01 - Nga Buxheti 0 74,150,000 76,150,000 75,150,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 456,421,000 458,421,000 457,421,000

18AD7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Do realizohet blerja e pajisjeve elektronike

Numer institucioni

KLGJ do te angazhohet ne vendosjen e standarteve te larta te kapaciteteve njerezore dhe institucionale te saj si dhe per 
permiresimin e performances se gjyqesorit ne te tre nivelet.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-29-01110)

92901AB - Vendime të miratuara

Vendimarrja e Këshillit të Lartë Gjyqësor

Numër vendimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Orendi/Pajisje/Mjete (001-29-01110)

M290072 - Pajisje elektronike

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Këshilli i Lartë Gjyqësor

29

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ky Program synon garantimin e funksionimit normal të aktivitetit të Këshillit të Lartë Gjyqësor, duke forcuar pavarësinë, efikasitetin, trasparencën, me qëllim që gjyqsori të 
meritojë besimin e publikut.

Permiresimi i sistemit gjyqesor nepermjet vendimmarrjes se Keshillit lidhur me miratimin e akteve nenligjore ne zbatim te 
ligjeve qe perbejne paketen e reformes ne drejtesi si dhe sigurimin e burimeve dhe kapaciteteve financiare te nevojshme
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 5640000 4500000 4500000 4500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 4500000 4500000 4500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.2021 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000

23AC1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3

Kosto totale (në lekë) 9000000 10500000 10500000 10500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3500000 3500000 3500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1667 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 10,500,000 10,500,000 10,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,500,000 10,500,000 10,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Blerje mjete motorike 

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje mjete motorike 

23AC101 - Blerje mjete motorike 
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 10,500,000 10,500,000 10,500,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 471,421,000 473,421,000 472,421,000

600 - Paga 0 343,600,000 343,600,000 343,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 343,600,000 343,600,000 343,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 37,171,000 37,171,000 37,171,000

  01 - Nga Buxheti 0 37,171,000 37,171,000 37,171,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 74,150,000 76,150,000 75,150,000

  01 - Nga Buxheti 0 74,150,000 76,150,000 75,150,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

 
18179



Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Permiresimi i sistemeve te teknologjise se 
informacionit ne sistemin e drejtesise. 70 70 72 74

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Miratimi i akteve rregullatore per digjitalizimin e 
sistemit te drejtesise

70 70 72 74

92903

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 32 38

Kosto totale (në lekë) 20178000 20078000 20078000 20078000

Kosto për njësi (në lekë) 0 669266.67 627437.5 528368.42

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0667 0.1875

Ndryshimi në % i kostos totale -0.005 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0625 -0.1579

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 14,578,000 14,578,000 14,578,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,578,000 14,578,000 14,578,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,976,000 2,976,000 2,976,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,976,000 2,976,000 2,976,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 20,078,000 20,078,000 20,078,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 20,078,000 20,078,000 20,078,000

600 - Paga 0 14,578,000 14,578,000 14,578,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,578,000 14,578,000 14,578,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,976,000 2,976,000 2,976,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,976,000 2,976,000 2,976,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Numër aktesh te miratuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Angazihimi i  QTI per garantimin e arritjes se standarteve te BE, per teknologjine e informacionit dhe komunikimit.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-29-01140)

92903AB - Akte te miratuara

Sigurimi i funksionimit efektiv të sistemeve të teknologjisë së përpunimit të informacionit dhe të dhënave.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Këshilli i Lartë Gjyqësor

29

Mbështetje për teknologjinë e sistemit të drejtësisë

01140

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Mbështetje për teknologjinë e sistemit të drejtësisë

Percaktimi i prioriteteve, politikave dhe standarteve, ne lidhje me sistemet e teknologjise se informacionit, ne sistemin e 
drejtesise.
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 24,000 24,000 24,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,000 24,000 24,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e nivelit te sherbimit te ofruar nepermjet nje 
sistemi funksional, efikas, te mireadministruar dhe qe 
funksion ne shkallen me te larte te integritetit.

82 84 86 87

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Permiresimi, ose ngritja e sistemeve te teknologjise se 
informacionit, te cilat permbushin standardet 
nderkombetare dhe rrisin efikasitetin ne ofrimin e 
sherbimeve, sipas ritmeve te ndryshimeve 
teknologjike.r

95 96 97 97.5

Vleresimi dhe permiresimi i infrastruktures gjyqesore 
(ndertesa, mjedise pune), per te garantuar standarde 
bashkekohore ne permbushje e detyrave 
kushtetuesedhe ofrimin dinjitoz te sherbimit per 
publiku.

66 67 70 75

Perqindja e magjistrateve femra kundrejt totalit te 
magjistrateve

49 50 51 52

Numri i grave ne pozicione drejtuese ndaj totalit te 
posteve drejtuese

63 35 36 37

Rritja e kapaciteteve të infrastrukturës IT lidhur me 
menaxhimin e rrezikut të sigurisë kibernetike

80 82 84 90

92902

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 129903 130814 132310

Kosto totale (në lekë) 4817160000 4807960000 4807960000 4849560000

Kosto për njësi (në lekë) 0 37011.92 36754.17 36653.01

Ndryshimi në % i Sasisë 0.007 0.0114

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0019 0 0.0087

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.007 -0.0028

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 3,397,060,000 3,397,060,000 3,397,060,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,397,060,000 3,397,060,000 3,397,060,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 500,600,000 500,600,000 500,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,600,000 500,600,000 500,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 900,300,000 897,800,000 936,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 900,300,000 897,800,000 936,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 10,000,000 12,500,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 12,500,000 15,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Numër çështjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

03310

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ky program synon ofrimin efikas të shërbimeve dhe funksionim më të mirë të gjykatave, të shërbimeve gjyqësore dhe përmirësimit të infrastrukturës, nëpërmjet mbështetjes 
buxhetore, me qëllim sjelljen e tyre në parametrat dhe cilësinë e performancës së ngjashme me vendet e BE.

Ofrimi efikas i sherbimeve dhe pune me e mire ne gjykatat  e 3 niveleve

Te permiresohet ofrimi i sherbimeve, permes novacionit dhe forcimit te strukturave dhe sistemeve te teknologjise, qe 
zhvillojne koherencen, efikasitetin dhe efektshmerine institucionale.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-29-03310)

92902AA - Çështje të gjykuara

Realizimi i proceseve gjyqësore nga gjyqtarët dhe stafi mbështetës

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Këshilli i Lartë Gjyqësor

29

Buxheti Gjyqësor
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 4,807,960,000 4,807,960,000 4,849,560,000

18AD8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 5 11

Kosto totale (në lekë) 55000000 0 5500000 227600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1100000 20690909.09

Ndryshimi në % i Sasisë 1.2

Ndryshimi në % i kostos totale -1 40.3818

Ndryshimi në % i kostos për njësi 17.8099

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 5,500,000 227,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 5,500,000 227,600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 5,500,000 227,600,000

18AD9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 8 8

Kosto totale (në lekë) 30000000 0 30000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 3750000 3750000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale -1 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Do të blihen automjete per gjykatat

Numër automjetesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Orendi/Pajisje/Mjete

18AD801 - Mobilje dhe pajisje

Do furnizohen gjykatat me pajisje dhe mobilje për zyra dhe salla gjyqi

Numër Institucioni

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Mjete levizese

M290075 - Blerje mjetesh motorike
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 30,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 30,000,000 30,000,000

18AE0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 1

Kosto totale (në lekë) 41000000 0 0 5400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 0 5400000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 5,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 5,400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 0 5,400,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 3 4

Kosto totale (në lekë) 98900000 18200000 262600000 354800000

Kosto për njësi (në lekë) 0 18200000 87533333.33 88700000

Ndryshimi në % i Sasisë 2 0.3333

Ndryshimi në % i kostos totale -0.816 13.4286 0.3511

Ndryshimi në % i kostos për njësi 3.8095 0.0133

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Numër Institucioni

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksione

M290066 - Projekt zbatimi për godina

Hartimi i projekteve për ndërtimin e godinave të reja për gjykatat

Numër projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M290068 - Godina te Rikontruktuara

Rikonstruksion i pjeshëm, ndërhyrje përmirësuese dhe përshtatje ambjentesh në gjykata
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 18,200,000 262,600,000 354,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 18,200,000 262,600,000 354,800,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 18,200,000 262,600,000 354,800,000

21AC4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 10 15

Kosto totale (në lekë) 60300000 0 29100000 31200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 2910000 2080000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5

Ndryshimi në % i kostos totale -1 0.0722

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2852

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 29,100,000 31,200,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 29,100,000 31,200,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 29,100,000 31,200,000

21AC5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

numer programesh 

Blerje pajisje elektronike

21AC401 - Blerje pajisje elektronike

Blerje pajisje elektronike per gjykatat

numer institucionesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Programe software per gjykatat

21AC501 - Programe software per gjykatat

Programe per software 
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Sasia 2 2 1

Kosto totale (në lekë) 520300000 568800000 391300000 108500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 284400000 195650000 108500000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -0.5

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0932 -0.3121 -0.7227

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3121 -0.4454

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 568,800,000 391,300,000 108,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 463,800,000 391,300,000 108,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 105,000,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 568,800,000 391,300,000 108,500,000

24AI4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 0

Kosto totale (në lekë) 50000000 118000000 39000000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 118000000 39000000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.36 -0.6695 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.6695 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 118,000,000 39,000,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 118,000,000 39,000,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Nr. Projekte

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Programe software për sigurinë kibernetike

24AI401 - Programe software për sigurinë kibernetike

Blerje paisje dhe software, si edhe implementim i standardeve dhe politikave në kuadër të sigurisë kibernetike 
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 118,000,000 39,000,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 5,512,960,000 5,565,460,000 5,607,060,000

600 - Paga 0 3,397,060,000 3,397,060,000 3,397,060,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,397,060,000 3,397,060,000 3,397,060,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 500,600,000 500,600,000 500,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,600,000 500,600,000 500,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 900,300,000 897,800,000 936,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 900,300,000 897,800,000 936,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 10,000,000 12,500,000 15,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,000,000 12,500,000 15,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 5,400,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 5,400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 705,000,000 757,500,000 752,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 600,000,000 757,500,000 752,100,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 105,000,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Vendimmarrje gjyqesore e drejte, transparente e 
dhene brenda afateve ligjore. 98% 99% 99% 99%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Raporti i numrit te vendimeve me numrin e kerkesave 
te paraqitura per gjykim 98% 99% 100% 100%

Raporti i numrit te vendimeve te dhena, brenda afatit 
ligjor me numrin e vendimeve gjithsej 100% 100% 100% 100%

Raporti i numrit te gjyqtareve femra me nr total te 
gjyqtareve

63% 63% 63% 63%

raporti i numrit te drejtueseve femra, kundrejt nr total 
te pozicioneve drejtuese 57% 57% 57% 57%

93001

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 550 550 550

Kosto totale (në lekë) 248200000 246000000 247000000 249000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 447272.73 449090.91 452727.27

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0089 0.0041 0.0081

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0041 0.0081

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 177,500,000 177,500,000 177,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 177,500,000 177,500,000 177,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 22,000,000 22,000,000 22,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,000,000 22,000,000 22,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 45,500,000 46,500,000 48,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 45,500,000 46,500,000 48,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

Numer vendimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

03320

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Realizimi i veprimtarise gjyqsore kushtetuese per garantimin e respektimit te Kushtetutës dhe interpretimit përfundimtar të saj, zgjidhja e mosmarrëveshjeve kushtetuese, në lidhje 
me ndarjen e pushteteve, ankesat e individëve, lidhur  me cënimin e të drejtave kushtetuese, etj. nepermjet nje proçesi te drejte ligjor dhe transparent

Garantimi i respektimit te Kushtetutës dhe interpretimit përfundimtar të saj. Gjykata Kushtetuese si nje organ kushtetues i 
pavarur kontribuon per forcimin e shtetit te se drejtes, nepermjet vendimmarrjes per ndertimin e nje shteti te lire, 
demokratik e paqedashes, duke garantuar respektimin e te drejtave kushtetuese te çdo shtetasi, zgjidhjen e 
mosmarrëveshjeve kushtetuese, ne konfliktin e kompetencave ndermjet pushteteve, pajtueshmërinë e marrëveshjeve 
ndërkombëtare me Kushtetutën, pajtueshmërinë e akteve normative të organeve qëndrore dhe vendore me Kushtetutën 
dhe me marrëveshjet ndërkombëtare, kushtetueshmërinë e partive, organizatave të tjera politike, si dhe të veprimtarisë së 
tyre etj.

Fuqizimi i funksionit menaxhues për implementimin e sukseshëm të programit, konform kërkesave të kuadrit ligjor në fuqi 
per shqyrtimin e kërkesave dhe dhenien e vendimeve  gjyqesore te drejta, transparente e në afatet ligjore

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-30-03320)

93001AA - Vendime të marra

Realizimi i proçeseve gjyqsore, te drejta dhe te hapura ne mbrojtje te kushtetutes dhe lirive e te drejtave themelore te njeriut.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Gjykata Kushtetuese

30

Veprimtaria gjyqësore kushtetuese
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 246,000,000 247,000,000 249,000,000

18AG0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 333333.33 333333.33 333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 25 25 25

Kosto totale (në lekë) 4400000 2500000 2500000 2500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4318 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Orendi/Pajisje/Mjete

M300004 - Pajisje per zyre

Kompletimi i ambienteve te punes me  mjetet pajisjet e nevojshme te punes

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AG003 - Blerje pajisjesh informatike

Blerje pajisjesh informatike

 
18189



  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

18AG1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 20 20

Kosto totale (në lekë) 500000 500000 500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 25000 25000 25000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 500,000 500,000 500,000

  01 - Nga Buxheti 500,000 500,000 500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 500,000 500,000 500,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 250,000,000 251,000,000 253,000,000

600 - Paga 0 177,500,000 177,500,000 177,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 177,500,000 177,500,000 177,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 22,000,000 22,000,000 22,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,000,000 22,000,000 22,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 45,500,000 46,500,000 48,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 45,500,000 46,500,000 48,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

numer titujsh te rinj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Biblioteke/Libra

Biblioteke e pasuruar

Shtimi i fondit te librave profesionale te bibliotekes se gjykates me tituj te rinj te botimeve profesionale te jurisprudences kushtetuese

 
18190



  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

 
18191



Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e grave ne poste drejtuese te institucionit ndaj 
totalit te posteve drejtuese 350 370 400

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Akte nenligjore te miratuara nga KLP kundrejt 
vendimeve te marra

300 350 370 400

Magjistrate te vleresuar kundrejt totalit te tyre

Numri i magjistrateve te emeruar,transferuar, kundrejt 
totalit te tyre

93501

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 200 300 350

Kosto totale (në lekë) 206583000 206583000 206583000 208583000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1032915 688610 595951.43

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5 0.1667

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.0097

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3333 -0.1346

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 157,000,000 157,000,000 157,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 157,000,000 157,000,000 157,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 19,100,000 19,100,000 19,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,100,000 19,100,000 19,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 30,483,000 30,483,000 32,483,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,483,000 30,483,000 32,483,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 206,583,000 206,583,000 208,583,000

18CK9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 2 2

Kosto totale (në lekë) 5000000 5000000 5000000 5000000

Pajisje informatike( kompjuter,printer,skaner,sistem monitorimi video,sist.audio konference,skaner sigurie ,sist. hyrje-dalje biometrie, etj)

numer

nr vendimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Pajisje informatike te blera

18CK901 - Pajisje informatike te blera

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Funksionimi mbi bazen e standarteve me te mira te vendeve te BE-se, i aktivitetit te Keshillit te Larte te Prokurorise , si dhe planifikimi dhe administrimi me eficence i fondeve 
buxhetore ,me qellim arritjen e objektivave te caktuara nga KLP.

Miratimi I akteve nenligjore ne zbatim te ligjeve, miratim I akteve per rregullimin e procedurave te brendshme , emerim 
dhe shkarkim i prokuroreve, miratim I rregullave per funksionimin e KLP-se,etj.

Keshilli i Larte i Prokurorise do te garantoje pavaresine e aktivitetit te tij, si dhe permiresimin e veprimtarise se prokurorise 
nepermjet vendimarrjes.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-35-01110)

93501AA - Vendime te marra nga Keshilli

Miratimi i akteve nenligjore ne zbatim te ligjeve, miratim i akteve per rregullimin e procedurave te brendshme, emerim dhe shkarkim i 
prokuroreve, miratim i rregullave per funksionimin e KLP-se etj.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Keshilli i Larte i Prokurorise

35

Veprimtaria e KLP
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Kosto për njësi (në lekë) 0 1666666.67 2500000 2500000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.3333 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 211,583,000 211,583,000 213,583,000

600 - Paga 0 157,000,000 157,000,000 157,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 157,000,000 157,000,000 157,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 19,100,000 19,100,000 19,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,100,000 19,100,000 19,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 30,483,000 30,483,000 32,483,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,483,000 30,483,000 32,483,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e nivelit të shërbimit të ofruar nëpërmjet një 
sistemi funksional, efikas, të mirëadministruar dhe që 
funksionon në shkallën më të lartë të integritetit.

95% 97% 98% 98%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Raporti midis numrit të çështjeve të përfunduara 
kundrejt atyre të regjistruara. 60% 65% 67% 67%

Raporti midis numrit të çështjeve të dërguara për 
gjykim kundrejt atyre të përfunduara. 45% 50% 55% 60%

Raporti midis numrit të personave të gjykuar kundrejt 
atyre të regjistruar.

70% 75% 75% 78%

% e grave ne poste drejtuese te institucionit ndaj 
totalit te posteve drejtuese 50% 51% 52% 60%

94101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 240 250 260

Kosto totale (në lekë) 1670611790 1669613000 1669613000 1671613000

Kosto për njësi (në lekë) 0 6956720.83 6678452 6429280.77

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0417 0.04

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0006 0 0.0012

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.04 -0.0373

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 1,285,496,000 1,285,496,000 1,285,496,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,285,496,000 1,285,496,000 1,285,496,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 136,000,000 136,000,000 136,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 136,000,000 136,000,000 136,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 248,117,000 248,117,000 250,117,000

  01 - Nga Buxheti 0 248,117,000 248,117,000 250,117,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,669,613,000 1,669,613,000 1,671,613,000

19AA6

"Rritja e efektivitetit të hetimit mbi pastrimin e produkteve dhe aseteve kriminale, mbi krimin financiar në përgjithësi dhe 
vënia përpara përgjegjësisë penale e kujtdo që shkel ligjin. "

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-41-03390)

94101AB - Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje Administrative

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar

41

Veprimtaria e SPAK

03390

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Veprimtaria e SPAK

Garantimi i respektimit te Kushtetutës, forcimit të shtetit të së drejtës, nepermjet vënies para drejtësisë të çdo vepre penale 
të korrupsionit dhe krimit të organizuar në mënyrë sa më efikase dhe të pavarur nga çdo ndikim i paligjshëm.
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 100 120

Kosto totale (në lekë) 93293570 21745012 40000000 80000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 217450.12 400000 666666.67

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.2

Ndryshimi në % i kostos totale -0.7669 0.8395 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.8395 0.6667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 21,745,012 40,000,000 80,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 21,745,012 40,000,000 80,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 21,745,012 40,000,000 80,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 7 8

Kosto totale (në lekë) 35000000 0 30000000 30000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 4285714.29 3750000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1429

Ndryshimi në % i kostos totale -1 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.125

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 30,000,000 30,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 30,000,000 30,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Blerje pajisje te tjera zyre

Nr

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AA604 - Blerje Autovetura

Blerje Autovetura

nr

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AA603 - Blerje pajisje te tjera zyre
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 30,000,000 30,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 100 120

Kosto totale (në lekë) 60537000 146254988 40000000 40000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1462549.88 400000 333333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.2

Ndryshimi në % i kostos totale 1.416 -0.7265 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.7265 -0.1667

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 146,254,988 40,000,000 40,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 146,254,988 40,000,000 40,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 146,254,988 40,000,000 40,000,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 50 60

Kosto totale (në lekë) 9000000 0 56165442 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1123308.84 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.2

Ndryshimi në % i kostos totale -1 0.0683

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1098

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AA606 - Blerje pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme te Teknikes Operative 

Blerje pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme te Teknikes Operative 

nr

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

19AA605 - Blerje paisje elektronike

Blerje paisje elektronike

nr
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 56,165,442 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 56,165,442 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 56,165,442 60,000,000

24AH9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 0

Kosto totale (në lekë) 24000000 52000000 43834558 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 5200000 4383455.8 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 1.1667 -0.157 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.157 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 52,000,000 43,834,558 0

  01 - Nga Buxheti 0 52,000,000 43,834,558 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 52,000,000 43,834,558 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 1,889,613,000 1,879,613,000 1,881,613,000

600 - Paga 0 1,285,496,000 1,285,496,000 1,285,496,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,285,496,000 1,285,496,000 1,285,496,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 136,000,000 136,000,000 136,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 136,000,000 136,000,000 136,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 248,117,000 248,117,000 250,117,000

  01 - Nga Buxheti 0 248,117,000 248,117,000 250,117,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Sisteme dhe Infrastrukture TIK

24AH901 - Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK 

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK 

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 220,000,000 210,000,000 210,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 220,000,000 210,000,000 210,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja numrit të njësive statistikore të vrojtuara 11.3 -5 -0.1

Rritja e  numrit  të publikimeve me statistika 
gjinore 4 4 4

95001

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 378481 368141 367641

Kosto totale (në lekë) 423420000 388551000 387965000 390490000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1026.61 1053.85 1062.15

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0273 -0.0014

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0824 -0.0015 0.0065

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0265 0.0079

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 276,277,000 276,277,000 276,277,000

  01 - Nga Buxheti 0 254,750,000 254,750,000 254,750,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 21,527,000 21,527,000 21,527,000

601 - Sigurime Shoqërore 0 46,135,000 46,135,000 46,135,000

  01 - Nga Buxheti 0 42,543,000 42,543,000 42,543,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 3,592,000 3,592,000 3,592,000

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 66,139,000 65,553,000 68,078,000

  01 - Nga Buxheti 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 31,139,000 30,553,000 33,078,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 388,551,000 387,965,000 390,490,000

18AA6

Produkti

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje, sisteme te ndryshme

M500011 - Infrastrukture e nevojshme software- te perditsuara

01320

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Konsiston në prodhimin e të dhënave statistikore zyrtare, cilësore dhe të besueshme, të nevojshme për vëzhgimin e situatës socio-ekonomike në Republikën 
e Shqipërisë, duke respektuar të drejtën e përdoruesve për të dhëna zyrtare si dhe në përmbushje të detyrimeve që lindin nga Programi pesëvjeçar për 
Statistikat Zyrtare, i miratuar nga Kuvendi. Cilësia statistikore arrihet nëpërmjet përmirësimit të funksionimit dhe menaxhimit të Institucionit, zhvillimit të 
kapaciteteve menaxhuese në implementimin e objektivave afatshkurtra dhe afatmesme që bëjnë të mundur përmbushjen e standarteve të vendosura nga BE , 
në garantimin e përmirësimit të vazhdueshëm të përdorimit të burimeve njerzore dhe financiare të INSTAT-it.

50-01130 Rritja e cilësisë  së prodhimit statistikor dhe shtimi i burimeve primare të të dhënave nëpërmjet 
përforcimit të kapaciteteve profesionale të stafit të INSTAT dhe përmirësimit të infrastrukturës së prodhimit 
statistikor.

Përmirësimi i cilësisë së vrojtimeve statistikore, prodhimi dhe shpërndarja në kohë e me cilësi  të produkteve 
statistikore

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-50-01320)

95001AA - Njësi statistikore të vrojtuara

Anketimi i  njësive statistikore për marrjen e informacioneve ekonomiko- sociale, për të zgjeruar shkallën e përfaqësimit 
të popullatës.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Instituti Statistikës

50

Veprimtaria Statistikore
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Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 18 19 19

Kosto totale (në lekë) 6430000 7600000 8946000 8980000

Kosto për njësi (në lekë) 0 422222.22 470842.11 472631.58

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0556 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.182 0.1771 0.0038

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1152 0.0038

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 7,600,000 8,946,000 8,980,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,600,000 8,946,000 8,980,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 7,600,000 8,946,000 8,980,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 1 1

Kosto totale (në lekë) 0 0 1654000 2620000

Kosto për njësi (në lekë) 0 0 1654000 2620000

Ndryshimi në % i Sasisë 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.584

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.584

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Blerja e licencave të software-ve për të përditësuar infrastrukturen e nevojshme për kryerjen e proceseve të përpunimit të 
të dhenave statistikore.

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M500002 - Pajisje te teknologjise se informacionit te blera

Blerja paisjeve teknologjise se informacionit  për të pajisur punonjësit me bazën e nevojshme  per grumbullimin edhe 
perpunimin e te dhenave
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 1,654,000 2,620,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 1,654,000 2,620,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 0 1,654,000 2,620,000

18AA7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 8470000 8000000 5000000 4000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8000000 5000000 4000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0555 -0.375 -0.2

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.375 -0.2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 8,000,000 5,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 8,000,000 5,000,000 4,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,000,000 5,000,000 4,000,000

21AB0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

cop

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

CENS 2020

GM50002 - Projekti i Regjistrimit te pergjithshem te popullsise e banesave

Statistika të Forta Vendore Shqiptare / SALSTAT

M500005 - TVSH

TVSH

Numer/Cope
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000 100000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000000 100000000 100000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e punonjesve te trajnuar -55 6 -7

Rritja e numrit te auditimeve 0 0 0

Rritja e numrit  te Grave në pozicione drejtuese 41 19 23

95001

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 260 260 260

Kosto totale (në lekë) 483730000 487949000 490305000 523410000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1876726.92 1885788.46 2013115.38

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0087 0.0048 0.0675

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0048 0.0675

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 380,145,000 380,145,000 380,145,000

  01 - Nga Buxheti 0 380,145,000 380,145,000 380,145,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 61,343,000 61,343,000 61,343,000

  01 - Nga Buxheti 0 61,343,000 61,343,000 61,343,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 45,361,000 47,717,000 80,822,000

  01 - Nga Buxheti 0 45,361,000 47,717,000 80,822,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

95001AC - Personel i trajnuar

Pjesemarrja e personelit në vrojtimet statistikore,në kurse te ndryshme , seminare, work shope  etj.

numer punonjesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rritja e perfomancës  së  institucionit duke aplikuar një menaxhim të lartë administrativ, financiar e  njerëzor 
dhe përmirësimit te infrastrukturës së prodhimit statistikor"

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-50-01320)
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 1,100,000 1,100,000 1,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,100,000 1,100,000 1,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 487,949,000 490,305,000 523,410,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 992,100,000 993,870,000 1,029,500,000

600 - Paga 0 656,422,000 656,422,000 656,422,000

  01 - Nga Buxheti 0 634,895,000 634,895,000 634,895,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 21,527,000 21,527,000 21,527,000

601 - Sigurime Shoqërore 0 107,478,000 107,478,000 107,478,000

  01 - Nga Buxheti 0 103,886,000 103,886,000 103,886,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 3,592,000 3,592,000 3,592,000

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 111,500,000 113,270,000 148,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 80,361,000 82,717,000 115,822,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 31,139,000 30,553,000 33,078,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 1,100,000 1,100,000 1,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,100,000 1,100,000 1,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 115,600,000 115,600,000 115,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,600,000 10,600,000 11,600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 100,000,000 100,000,000 100,000,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 8,000,000 5,000,000 4,000,000

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e nr. te kandidateve per magjistrate , avokate shteti, 
ndihmesa ligjore dhe kancelare te rekrutuar

90 97 98 99

% e nr te botimeve 85 95 96 98

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e Kurikulave  të përmiresuara 0 60 50 70
% e nr te kandidateve per magjistrate  me vleresim 
shkelqyer

95 96 98 99

% e personelit femra te rekrutuar rishtazi 20 30 40 50

% e personelit  meshkuj te rekrutuar rishtazi 75 30 40 50

95501

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 230 228 242

Kosto totale (në lekë) 437025000 429034000 430104000 445634000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1865365.22 1886421.05 1841462.81

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0087 0.0614

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0183 0.0025 0.0361

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0113 -0.0238

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 91,960,000 91,960,000 91,960,000

  01 - Nga Buxheti 0 91,960,000 91,960,000 91,960,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 11,621,000 11,621,000 11,621,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,621,000 11,621,000 11,621,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 43,363,000 42,763,000 47,063,000

  01 - Nga Buxheti 0 40,363,000 39,763,000 44,063,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 282,090,000 283,760,000 294,990,000

  01 - Nga Buxheti 0 282,090,000 283,760,000 294,990,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 429,034,000 430,104,000 445,634,000

18AI5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Nr. kandidatësh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje paisje

M550001 - Pajisje elektronike te blera

Blerje paisje elektronike

cope

09820

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Fusha e veprimit të këtij programi konsiston në planifikimin, menaxhimin dhe administrimin me efikasitet të fondeve buxhetore me qëllim realizimin e objektivave kryesore të tij, 
në lidhje me procesin e formimit fillestar dhe të vazhduar të magjistratëve, avokatë shteti, keshilltar/ndihmës ligjor, kancelar, si dhe në drejtim të punës kërkimore shkencore dhe 
botimeve.

Konsolidimi i formimit profesional te magjistrateve , nëpërmjet rritjes profesionale të personelit të gjykatave dhe 
prokurorive në përputhje me standartet evropiane.

Realizimi i procesit te  Rekrutimit dhe mesimdhenies se kandidateve per magjistrate,avokate shteti/ndihmes e keshilltare 
ligjor si dhe kancelareve.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-55-09820)

95501AA - Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor

Student qe ndjekin ciklin e programit mesimor

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Shkolla e Magjistratures

55

Veprimtaria Arsimore
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 31 31 27

Kosto totale (në lekë) 15228000 2728000 4900000 5083000

Kosto për njësi (në lekë) 0 88000 158064.52 188259.26

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -0.129

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8209 0.7962 0.0373

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.7962 0.191

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,728,000 4,900,000 5,083,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,728,000 4,900,000 5,083,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,728,000 4,900,000 5,083,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 167 0 0

Kosto totale (në lekë) 2172000 2172000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 13005.99 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,172,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 2,172,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M550003 - Orendi te blera

Blerje orendi
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,172,000 0 0
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 8730000 8840000 8840000 8657000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8840000 8840000 8657000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0126 0 -0.0207

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0207

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 8,840,000 8,840,000 8,657,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,840,000 8,840,000 8,657,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 8,840,000 8,840,000 8,657,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e numrit te  te trajnuarve 90 90 96 100
%  e numrit te sesioneve trajnuese per magjistrate e te 
tjere

50 80 85 90

% e numrit te pjesemarreseve  femra te trajnuara 40 50 55 60

% e numrit te pjesemarreseve  meshkuj te trajnuar 60 50 50 50

95501

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 180 180 180

Kosto totale (në lekë) 23896000 30258000 30258000 30258000

Kosto për njësi (në lekë) 0 168100 168100 168100

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.2662 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 30,258,000 30,258,000 30,258,000

  01 - Nga Buxheti 0 30,258,000 30,258,000 30,258,000

Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor dhe kancelare ne detyre.

Nr. sesionesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18AI503 - Softe informatike profesionale te blera

Blerje softe informatike profesionale

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Konsolidimi i Programit të  Formimit/Trajnimit Vazhdues të magjistratëve në detyrë, të avokatëve të shtetit në detyrë dhe 
këshilltar/ndihmës ligjor e kancelarë që punojnë në gjykata dhe prokurori nëpërmjet zhvillimit të sesioneve trajnuese për të 
gjitha këto kategori

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-55-09820)

95501AB - Sesione trajnuese per magjistratë,avokat shteti,ndihëmesa ligjor dhe kancelare ne detyre.
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 30,258,000 30,258,000 30,258,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e nr. te magjistrateve si autor shkrimesh 45 55 57 60

% e nr te autoreve me tituj e grada shkencore 45 52 57 60

% e nr te autoreve te huaj 7 9 10 10

95501

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3

Kosto totale (në lekë) 1650000 1650000 1650000 1650000

Kosto për njësi (në lekë) 0 550000 550000 550000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 1,650,000 1,650,000 1,650,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,650,000 1,650,000 1,650,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Konsolidimi i veprimtarisë kërkimore-shkencore, botimeve dhe publikimeve në fusha të ndryshme juridike, për krijimin 
gradual të një qëndre burimore për të drejtën e BE, si dhe rritja e përmirësimi i kapaciteteve institucionale nëpërmjet 
ndërtimit të një godine të re dhe bashkëkohore për Shkollën e Magjistraturës.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-55-09820)

95501AC - Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike"

Botimi i periodikeve," Magjistrati" & revista "Jeta Juridike"

Nr. botimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,650,000 1,650,000 1,650,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4

Kosto totale (në lekë) 2800000 2829000 2829000 2829000

Kosto për njësi (në lekë) 0 707250 707250 707250

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0104 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,829,000 2,829,000 2,829,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,829,000 2,829,000 2,829,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,829,000 2,829,000 2,829,000

18AI8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 100000 100000 100000 100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 10000 10000 10000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

95501AD - Botime te tjera

Botime te tjera

Nr. botimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Biblioteke/Libra

M550005 - Libra te blere

Blerje libra

Nr

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 100,000 100,000 100,000

  01 - Nga Buxheti 0 100,000 100,000 100,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 100,000 100,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 477,611,000 478,681,000 494,211,000

600 - Paga 0 91,960,000 91,960,000 91,960,000

  01 - Nga Buxheti 0 91,960,000 91,960,000 91,960,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 11,621,000 11,621,000 11,621,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,621,000 11,621,000 11,621,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 78,100,000 77,500,000 81,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 75,100,000 74,500,000 78,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 282,090,000 283,760,000 294,990,000

  01 - Nga Buxheti 0 282,090,000 283,760,000 294,990,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 13,840,000 13,840,000 13,840,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,840,000 13,840,000 13,840,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Mbeshtejta e produkteve kinematografike 
cilesore me qellim rritjen e interesit te publikut 
vendas per filmat shqiptare, ne konkurim te 
pabarabarte me prodhimet kinematografike 
evropiane dhe atyre boterore.

40% 68% 70% 72%

Dhenia e mbeshtetjes, asistences dhe lehtesimi 
i procedurave per ti krijuar mundesi 
producenteve per realizimin e produkteve 
kinematografike ne kohe dhe me cilesi

48% 67% 70% 75%

Mbeshtejta e produkteve kinematografike 
cilesore me qellim rritjen e interesit te publikut 
(vendas dhe te huaj) per filmat artistike 
shqiptare.

50% 75% 78% 78%

Perfaqesimi dinjitoz i kinematografise shqiptare 
ne konkurime nderkombetare rajonale, 
evropiane dhe boterore.

45% 70% 75% 78%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Prezenca me stenda te dedikuara filmit shqiptar 
ne markete dhe festivale te rendesishme 
evropiane dhe me gjere me qellim promovimin 
e produktit kinematografik shqiptar dhe 
bashkeprodhimet minore.

2 2 2 2

Projekte kinematografike me autore dhe 
producente femra te mbeshtetura financiarisht 
kundrejt totalit te projekteve

50% 60% 65% 70%

Filma Knematografik te vlersuar ne festivalet 
kombetare dhe nderkombetare kundrejt totalit 
te filmave te mbeshtetur financiarisht.

6 7 8 9

Rritja e perqindjes se pjesemarrjes se grave ne 
poste drejtuese ne institucion 10% 20% 20% 30%

95701

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 50 55 57

Kosto totale (në lekë) 127048000 127848000 127848000 130848000

Kosto për njësi (në lekë) 0 2556960 2324509.09 2295578.95

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1 0.0364

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0063 0 0.0235

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0909 -0.0124

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 12,552,000 12,552,000 12,552,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,552,000 12,552,000 12,552,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,186,000 2,186,000 2,186,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,186,000 2,186,000 2,186,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 109,110,000 109,110,000 112,110,000

  01 - Nga Buxheti 0 109,110,000 109,110,000 112,110,000

08220

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Financim i pjesshem I projekteve kinematografike i cili synon nxitjen e producenteve per te siguruar fonde alternative ne europe e me gjere per te mundesuar 
produktin kinematografik,kjo mbeshtetje ekonomike  synon orjentimin e prodhimit kinematografik drejt integrimit ne tregun boteror.

Organizimi dhe zhvillimi i kinematografisë shqiptare (si forma e të shprehurit artistik) dhe mbështetjen 
ekonomike nga shteti te projekteve kinematografike (produkt kinematografik), te cilat realizohen nga 
producentet shqiptare. Mbeshtetja financiare synon nxitjen e producenteve shqiptare per realizimin e 
produkteve kinematografike me mbeshtetje sa me te gjere bashkeprodhuese duke siguruar fonde alternative 
publike apo private ne rajon, Evrope dhe me gjere ne bote. Kjo mbeshtetje, si pjese e trashegimise kulturore, 
gjithashtu synon orientimin e prodhimit te ri kinematografik drejt integrimit dhe konkurimit te denje ne 
rrjetin dhe tregun europian dhe boteror te kinemase.

Objektivi i kesaj politike eshte qe filmi shqiptar te behet sa me kompetitiv dhe I vleresuar ne festivale 
kombetare dhe nderkombetare .

Numer Filmash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-57-08220)

95701AA - Filma te financuara

Financimet  filmike te te gjitha zhanreve  behen  nepermjet projektit I cili paraqitet per financim nga qkk, zakonisht ne 
kete zhanere  aplikojn regjizoret e karieres ,ato per veper te pare ,financimi per kete projekt eshte deri 51% te vleres 
totale ,keto  projekte jane  nje cooproduksion filmik montazhi financiar I te cileve  behet nga producenti duke aplikuar 
neper institucione te tjera te filmit neper europe dhe me gjere si dhe nga institucione te artit dhe kultures ne shqiperi.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Qendra Kombetare Kinematografike

57

Mbështetje financiare per veprimtarinë kinematografike
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 127,848,000 127,848,000 130,848,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 25 28

Kosto totale (në lekë) 39000000 38000000 38000000 37000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1900000 1520000 1321428.57

Ndryshimi në % i Sasisë 0.25 0.12

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0256 0 -0.0263

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2 -0.1306

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 22,000,000 22,000,000 21,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,000,000 22,000,000 21,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 16,000,000 16,000,000 16,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,000,000 16,000,000 16,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

95701AB - Projekte Kinematografike

Financimi i festivaleve  te filmit te cilat jane dhe markete te medha per tregun dhe bashkepunimin e kooproduksioneve 
boterore ,njeri eshte ai qe zhvillohet ne muajin shkurt ne Berlin,tjetri ne muajin Maj xhvillohet ne qytetin e Cannesne 
France  dhe nje ne Trieste ,gjate diteve ku marrin pjese kineaste te cilet kane fituar nje pjese te financimit nga QKK 
shkojne per te bere biseda per basjkeprodhime te mundeshm,e per projektet e tyre kinematografike.mer pjese edhe nje 
pjese e stafit te qkk kukane ne kujdesje stenden e Shqiperise dhe ku zhvillohen takime te ndryshme me personalitete te 
kinematografise ,gjithashtu edhe festivalet nderkombetare dhe rajonal qe zhvillohen ne qytetet e Shqiperise ,Shkoder 
,Gjirokaster,Sarande,Pogradec,Korce si dhe Tirane

Numer Projekte Kinematografike

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 38,000,000 38,000,000 37,000,000

18AB1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 5 5

Kosto totale (në lekë) 500000 500000 500000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 125000 100000 200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.25 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2 1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 500,000 500,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 500,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 500,000 500,000 1,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 5 0

Kosto totale (në lekë) 500000 500000 500000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 125000 100000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0.25 -1

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.2 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Nr pajisje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M570005 - Pajisje kompjuterike te blera

Blerje pajisje kompjutrike ,printer kompjutera

Nr pajisje

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje zyre dhe elektronike

M570002 - Pajsje zyre te blera

Blerje pajisje
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 500,000 500,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 500,000 500,000 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 500,000 500,000 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 166,848,000 166,848,000 168,848,000

600 - Paga 0 12,552,000 12,552,000 12,552,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,552,000 12,552,000 12,552,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 2,186,000 2,186,000 2,186,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,186,000 2,186,000 2,186,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 131,110,000 131,110,000 133,110,000

  01 - Nga Buxheti 0 131,110,000 131,110,000 133,110,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 16,000,000 16,000,000 16,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,000,000 16,000,000 16,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Programit Buxhetor Veprimtaria e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Krijimi i një sistemi të plotë dhe afatgjatë të 
përgjegjësisë dhe llogaridhënies së sistemit të 
drejtësisë, nëpërmjet përgatitjes së kuadrit rregullator 
për vlerësim dhe monitorim ( nr. i akteve të 
miratuara)

2 2 2 2

Rritja e transparencës nëpërmjet komunikimit dhe 
bashkëpunimit me publikun (  % e publikimit  të 
urdhrave, njoftimeve dhe raporteve ).

95% 95% 95% 95%

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Rritja e standardeve me qëllim zhvillimin e procesit 
të hetimit disiplinor në përputhje me parimet e 
ligjshmërisë e të procesit të rregullt ligjor sipas 
standardeve ndërkombëtare, përmes ndjekjes së 
aktiviteteve trajnuese, pjesëmarrjes aktive në forume 
profesionale dhe zhvillimin e vizitave studimore në 
inspektoratet homologe evropiane ( Numri i 
aktiviteteve trajnuese dhe vizitave studimore te 
kryera)

6 6 6 6

Shqyrtimi me profesionalizëm dhe efektivitet i 
ankesave të paraqitura ( % e ankesave të trajtuara 
dhe vendimeve të marra/vit ndaj totalit të ankesave 
të hyra)

80.00% 80.00% 80.00% 80.00%

Kryerja e inspektimeve sipas planit vjetor (Numri i 
inspektimeve ligjore dhe tematike të kryera) 4 5 5 5

Objektivi 2 i Politikës së Programit

% e grave në poste drejtuese  ndaj totalit të posteve 
drejtuese të shërbimit civil në institucion 64.00% 64.00% 64.00% 64.00%

Numri i rasteve të diskriminimit me bazë gjinore, 
ndaj totalit të çështjeve të trajtuara në institucion 0 0 0 0

Numri i  grave  të trajnuara 35 35 35 35

Kodi i Produktit 
Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1,200 1,200 1,200 1,200
Kosto totale (në mijë lekë) 302,900 303,200 305,196 304,700
Kosto për njësi (në mijë lekë) 252 253 254 254
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.1% 0.7% -0.2%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.1% 0.7% -0.2%

96301AA

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
I ripunuar - ligji I miratuar per buxhetin 2025

03320
2026-2028

Përshkrimi i Programit

Veprimtaria e Inspektorit të Lartë  të Drejtësisë  për  verifikimin e ankesave, hetimin e shkeljeve disiplinore të gjyqtarëve dhe prokurorëve të të 
gjithë niveleve, anëtarëve të KLGJ e KLP, Prokurorit të Përgjithshëm si dhe për inspektimin institucional të gjykatave dhe zyrave të prokurorisë

   Inspektori i Lartë i Drejtësisë,  në cilësinë e autoritetit shtetëror përgjegjës për zhvillimin e 
hetimit disiplinor dhe nisjen e procedimit disiplinor ndaj magjistratëve, ka për qëllim 

garantimin  e funksionimit të shtetit të së drejtës, pavarësinë e sistemit të drejtësisë si dhe 
rikthimin e besimit të publikut tek institucionet e këtij sistemi 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Fuqizimi i veprimtarisë për matjen e performancës së subjekteve të hetimit disiplinor mbi 
cilësinë dhe efikasitetin e dhënies së drejtësisë sipas standardeve evropiane

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve  menaxhuese, si dhe ngritja e nivelit të profesionalizmit 
nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese në respekt të parimit të barazisë gjinore.

Treguesit e Performancës për Objektivin 2

Produktet
Shpenzimet Korrente* 

Inspektime te kryera (Ankesa te shqyrtuara)

Administrimi dhe shqyrtimi i ankesave  lidhur me veprimtarinë e magjistratëve, të ardhura 
drejtpërdrejt në institucion,  si dhe inspektimet tematike dhe institucionale

Nr
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2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 235,300 235,300 235,300 235,300
Kapitulli 01 235,300 235,300 235,300 235,300
Kapitulli 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 31,400 31,400 31,400 31,400
Kapitulli 01 31,400 31,400 31,400 31,400
Kapitulli 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shërbimet 34,370 34,670 36,666 36,170
Kapitulli 01 34,370 34,670 36,666 36,170
Kapitulli 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 600 600 600 600
Kapitulli 01 600 600 600 600
Kapitulli 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe individët 1,230 1,230 1,230 1,230

Kapitulli 01 1,230 1,230 1,230 1,230
Kapitulli 05 0 0 0 0
Kosto totale e produktit 1 302,900 303,200 305,196 304,700

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 1 
Pajisje kompjuterike 

te blera
Kodi i Projektit sipas 
listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 20 10 10 10
Kosto totale (në mijë lekë) 2,100 1,200 1,200 1,200
Kosto për njësi (në mijë lekë) 105 120 120 120
Ndryshimi në % i Sasisë … -50.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale … -42.9% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 14.3% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

231. Aktive të trupëzuara 2,100 1,200 1,200 1,200
Kapitulli 01 2,100 1,200 1,200 1,200
Kapitull 02 0 0 0 0
Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0 0
Kosto totale e produktit 1 2,100 1,200 1,200 1,200

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 2 Pajisje e orendi zyre
Kodi i Projektit sipas 
listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 101 25 25 25
Kosto totale (në mijë lekë) 25,000 4,300 4,300 4,300
Kosto për njësi (në mijë lekë) 248 172 172 172
Ndryshimi në % i Sasisë …
Ndryshimi në % i kostos totale …
Ndryshimi në % i kostos për njësi …

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

231. Aktive të trupëzuara 25,000 4,300 4,300 4,300
Kapitulli 01 25,000 4,300 4,300 4,300
Kapitull 02
Kapitulli 03

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë

M630001

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale***
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

M630013

Sigurimi i logjistikes së nevojshme për stafin nëpërmjet blerjes së pajisjeve informatike, si: 
laptop, PC, etj.

Nr

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje orendi zyre per institucionin

Kapitulli 04
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Kosto totale e produkti 2 25,000 4,300 4,300 4,300
Kontroll 0 0 0 0

Produkti 1 
Ndertimi i dhomes 

se serverave
Kodi i Projektit sipas 
listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 18,200 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 18,200
Ndryshimi në % i Sasisë  
Ndryshimi në % i kostos totale  
Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

231. Aktive të trupëzuara 18,200 0 0 0
Kapitulli 01 18,200 0 0 0
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 18,200 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 2 

Sisemi i 
videokonferencave 

në sallën e 
mbledhjeve 

Kodi i Projektit sipas 
listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 5,200 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 5,200
Ndryshimi në % i Sasisë  
Ndryshimi në % i kostos totale  
Ndryshimi në % i kostos për njësi

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh
Shpenzimet Kapitale

Furnizimi dhe implementimi i sistemit të video konferencës, regjistrimit audioviziv dhe 
sistemit të përkthimit në sallën e mbledhjeve të Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

Instalimi dhe konfigurimi i një sistemi për video konferenca, sistemi përkthimi dhe sistemi të 
regjistrimit

Nr

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

18AB204

18AB203

Ndertimi i dhomes se serverave i parashikuar ne godinen e ILD 

Nr

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Politikat Ekzistuese

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Pavarësia dhe funksionimi i sistemit ligjor 3.00 3.00 0.00 0.00

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Numri i çështjeve të përfunduara në raport me numrin 
e çështjeve të ankimuara. 90% 100% 0% 0%

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 83 44 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 286,000 123,240 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,446 2,801

Ndryshimi në % i Sasisë  … -47.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -56.9%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -18.7%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 231,939 95,600 0 0

Ndryshimi në % i Pagave si pasojë e ndryshimit të 
kostos së produktit
Ndryshimi në % i Pagave si pasojë e ndryshimit të 
sasisë së produktit **

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 30,421 19,000 0 0

Ndryshimi në % i Sigurimeve Shoqerore dhe 
Shendetësore si pasojë e ndryshimit të kostos së 
produktit
Ndryshimi në % i Sigurimeve Shoqërore dhe 
Shendetësore si pasojë e ndryshimit të sasisë së 
produktit **

602. Mallrat dhe shërbimet 23,640 8,640 0 0

Ndryshimi në % i Mallrave dhe Shërbimeve si pasojë 
e ndryshimit të kostos së produktit
Ndryshimi në % i Mallrave dhe Shërbimeve si pasojë 
e ndryshimit të sasisë së produktit **

603. Subvencionet 
Ndryshimi në % i Subvencioneve si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit
Ndryshimi në % i Subvencioneve si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit **

604. Transferta të brendshme
Ndryshimi në % i Transfertave të brendshme si pasojë 
e ndryshimit të kostos së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave të brendshme si pasojë 
e ndryshimit të sasisë së produktit **

605. Transferta të jashtme
Ndryshimi në % i Transfertave të jashtme si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave të jashtme si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit **

606. Transferta për familjet dhe individët 

Ndryshimi në % i Transfertave për familjet dhe 
individët si pasojë e ndryshimit të kostos së produktit

Ndryshimi në % i Transfertave për familjet dhe 
individët si pasojë e ndryshimit të sasisë së 
produktit **

Kosto totale e produktit 1 286,000 123,240 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti 1 Pajisje dhe Mobilje

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 250 250 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% #DIV/0! #DIV/0!

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Të shqyrtojë çështjet e ankimuara nën juridiksion, bazuar në një proçes të rregullt ligjor.

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivin 1

Formati standart i përgatitjes së kërkesave buxhetore

Veprimtaria e apelimit të rivlerësimit kalimtar
03340

2026-2028
Përshkrimi i Programit

Vlerësimi nga 0-4 (ku 0 përfaqëson nivelin me të ulët 
dhe 4 nivelin më të lartë)

Mbështetja e veprimtarisë së Kolegjit të Posaçëm të Apelimit për shqyrtimin e ankimeve ndaj vendimeve të Komisionit të Pavarur të Kualifikimit; 
ushtrimin e juridiksionit disiplinor ndaj subjekteve të përcaktuara në ligj si dhe shqyrtimin e ankimeve kundër vendimeve të organeve të sistemit të 
drejtësisë për vendosjen e masave disiplinore.

Funksionimi i shtetit të së drejtës, pavarësisë së sistemit të drejtësisë si dhe rikthimi i besimit të publikut tek 
institucionet e këtij sistemi.

Shpenzimet Korrente* 

Çështje të shqyrtuara
Çështjet e ankimuara, shqyrtuara 

Numer çështjesh.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe llogaritjet për 
Produktin 1 (Metoda 2)***

Shih relacionin

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Orendi/Pajisje

Pajisje dhe Mobilje të blera për zyrat e gjyqtareve, personelit administrativ , salles se gjykimit, salles së 
mbledhjeve dhe ambjenteve te tjera.

Numër ambiente pune

M630002
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2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 
231. Aktive të trupëzuara 1,000 1,000 0 0

Kosto totale e produktit 1 1,000 1,000 0 0

Produkti 2 Pajisje elektronike

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 250 250 #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale … 0.0% -100.0% #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% #DIV/0! #DIV/0!

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 
231. Aktive të trupëzuara 1,000 1,000 0 0

Kosto totale e produktit 2 1,000 1,000 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale …

Ndryshimi në % i kostos për njësi …

Kodi i Projektit të Investimeve
Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

Sasia 0

Kosto totale (në mijë lekë) 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) …

Ndryshimi në % i Sasisë …

Ndryshimi në % i kostos totale …

Ndryshimi në % i kostos për njësi …

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0

Kapitulli 01 0

Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 0

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve*****

288,000 125,240 0 0

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve*****

288,000 125,240 0 0

Ndryshimi në % i totalit të shpenzimeve të 
Programit

600. Pagat 231,939 95,600 0 0

Ndryshimi në % i Pagave
601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 30,421 19,000 0 0

Ndryshimi në % i Sigurimeve Shoqërore dhe 
Shëndetësore
602. Mallrat dhe shërbimet 23,640 8,640 0 0

Ndryshimi në % i Mallrave dhe Shërbimeve 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Subvencioneve
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Transfertave të brendshme 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Transfertave të jashtme
606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Transfertave për familjet dhe 
individët 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Aktiveve të Patrupëzuara
231. Aktivet e trupëzuara 2,000 2,000 0 0

Ndryshimi në % i Aktiveve të Trupëzuara

Kontroll 0 0 0 0

Numri i Punonjësve Organik të Programit 
Buxhetor

67 67

Numri i Punonjësve me Kontratë të 
Programit Buxhetor

4 4 0 0

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe llogaritjet për 
Produktin 1 

M630013

 Pajisje elektronike të blera për veprimtarine e punonjësve të Kolegjit të Apelimit

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Numër sete pune

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe llogaritjet për 
Produktin 2 (Metoda 2) 

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe llogaritjet (Metoda 1)

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh
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Alketa Çeli Emri Alketa Çeli

Nenshkrimi

25.04.2025 Data 25.04.2025

Emri Sokol Çomo

Nenshkrimi

Data 25.04.2025

Drejtuesi i 
Ekipit të 

Menaxhimi
të

Koordinatori i GMS/ 
Nepunesi Autorizues

Titullari i Institucionit / 
Ministri
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i ankesave te qytetareve ndaj sjelljes, 
vendimeve apo mosveprimeve te parregullta e 
te paligjshme te administrates publike

1600 1500 1500 1500

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i inspektimeve / monitorimeve te kryera 1140 1140 1145 1145

Numri total i rekomandimeve te dhena nga AP 300 300 300 300

nr.grave ne postet drejtuese ndaj totalit te 
punonjesve drejtues 55% 55 % 55% 55%

Numri i rekomandimeve për adresimin e 
shkeljeve të të drejtave të grupeve vulnerabël 70 70 70 70

Numri i rekomandimeve për adresimin e 
shkeljeve me bazë gjinore 15 15 15 15

96601

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1450 1480 1500

Kosto totale (në lekë) 193159000 193909000 193909000 194909000

Kosto për njësi (në lekë) 0 133730.34 131019.59 129939.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0207 0.0135

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0039 0 0.0052

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0203 -0.0082

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 145,125,000 145,125,000 145,125,000

  01 - Nga Buxheti 0 145,125,000 145,125,000 145,125,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 21,284,000 21,284,000 21,284,000

  01 - Nga Buxheti 0 21,284,000 21,284,000 21,284,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 25,100,000 25,100,000 26,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,100,000 25,100,000 26,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 1,700,000 1,700,000 1,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,700,000 1,700,000 1,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 700,000 700,000 700,000

  01 - Nga Buxheti 0 700,000 700,000 700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Avokati i Popullit

66

Shërbimi i Avokatisë

03320

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Fusha e veprimit kosiston në ofrimin e shërbimit ndaj indivitit në mënyrë të pavarur, të paanshëm, fleksibël dhe transparente.Funksioni  dhe misioni i 
Avokatit të Popullit është të shqyrtojë çështjet që lindin si pasojë e keqadministrimit në administratën publike. Instrumenti  i përditshëm është rekomandimi 
nëpërmjet të cilit synon ti zgjidhë problemet mbi baza ligjore. Zgjidhjet e arritura synojnë të sjellin përmirësime në standartet dhe cilësinë e shërbime të 
administratës publike ndaj qytetarëve.

Ambicia strategjike e Avokatit te Popullit eshte te behet aktori kryesor i te drejtave te njeriut te nje sistemi 
kombetar mire-funksionues per te drejtat e njeriut ne Shqiperi.

Zgjidhja e ankesave apo kërkesave të qytetarëve ndaj sjelljes,vendimeve apo mosveprimeve të parregullta e të 
paligjshme të administratës publike, nepermjet sigurimit te zbatimit dhe perputhshmerise ligjore te 
administrates publike ne sherbim te popullates si dhe ndergjegjesimit mbi te drejtat e njeriut.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-66-03320)

96601AA - Kërkesa të trajtuara

Zgjidhja e ankesave apo kërkesave të qytetarëve ndaj sjelljes,vendimeve apo mosveprimeve të parregullta e të paligjshme 
të administratës publike

Nr kerkesash te trajtura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 193,909,000 193,909,000 194,909,000

18AC1

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 40 40 40

Kosto totale (në lekë) 0 1400000 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 35000 50000 50000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.4286 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.4286 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,400,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,400,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,400,000 2,000,000 2,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 35 0 0

Kosto totale (në lekë) 600000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 17142.86 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh te ndryshme

M660001 - Blerje pajisje dhe orendi zyre

Permiresimi i infrastruktures per sigurine kibernetike

1

Blerje pajisje per permiresimin e kushteve  ne pune

Nr pajisje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Sisteme dhe infrastrukture TIK

Permiresimi i infrastruktures per sigurine kibernetike
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 600,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 600,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 600,000 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 0 195,909,000 195,909,000 196,909,000

600 - Paga 0 145,125,000 145,125,000 145,125,000

  01 - Nga Buxheti 0 145,125,000 145,125,000 145,125,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 21,284,000 21,284,000 21,284,000

  01 - Nga Buxheti 0 21,284,000 21,284,000 21,284,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 25,100,000 25,100,000 26,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 25,100,000 25,100,000 26,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 1,700,000 1,700,000 1,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,700,000 1,700,000 1,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 700,000 700,000 700,000

  01 - Nga Buxheti 0 700,000 700,000 700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Niveli i zbatimit te vendimeve te Komisionerit 100% 100% 100%

Mbikëqyrje të realizuara në raport me numrin e 
mbikëqyrjeve të planifikuara.

95% 95% 96%

Procese inspektimi të filluara kryesisht në raport me nr. total 
të informacioneve të administruara nga Komisioneri.

23% 24% 25%

Përqindja e grave në poste drejtuese në raport me totalin e 
posteve drejtuese në sherbimin civil në KMSHC.

77% 77% 77%

96701

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 215 215 215

Kosto totale (në lekë) 96631000 96381000 96881000 98381000

Kosto për njësi (në lekë) 0 448283.72 450609.3 457586.05

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0026 0.0052 0.0155

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0052 0.0155

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 66,060,000 66,060,000 66,060,000

  01 - Nga Buxheti 0 66,060,000 66,060,000 66,060,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 13,531,000 13,531,000 13,531,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,531,000 13,531,000 13,531,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 16,350,000 16,850,000 18,350,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,350,000 16,850,000 18,350,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 200,000 200,000 200,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000 200,000 200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000

  01 - Nga Buxheti 0 240,000 240,000 240,000

01110

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

PBA 2026-2028

Përshkrimi i Programit

Realizimi i mbikëqyrjes, inspektimit dhe zbatimit të ligjit për administrimin e shërbimit civil në të gjitha institucionet që punësojnë nëpunës civil, dhe evidentimi i shkeljeve, në 
bazë të të cilave Komisioneri ushtron vendimarrjen e tij në përputhje me Nenin 15 të ligjit Nr. 152/2013, "Për nëpunësin civil", i ndryshuar. Menaxhimi me efektivitet dhe 
korrektësi i fondeve buxhetore të KMSHC-së.

Garantimi dhe respektimi i ligjit per sherbimin civil ne institucionet qendrore, te pavarura dhe ato vendore.

Numër misionesh mbikëqyrjeje.

Rritja e nivelit te zbatimit te ligjit per sherbimin civil

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-67-01110)

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Komisioneri për  Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil

67

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

96701AA - Mbikëqyrje dhe inspektime të kryera.

Mbikëqyrje të kryera sipas planit vjetor si dhe inspektime të realizuara sipas problematikave te ndryshme.
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 96,381,000 96,881,000 98,381,000

18AC2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 200000 200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje Pajisje Zyre dhe Elektonike

18AC201 - Pajisje elektronike dhe zyre te blera

Pajisje elektronike dhe zyre te blera

Numër pajisje
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 98,381,000 98,881,000 100,381,000

600 - Paga 0 66,060,000 66,060,000 66,060,000

  01 - Nga Buxheti 0 66,060,000 66,060,000 66,060,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 13,531,000 13,531,000 13,531,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,531,000 13,531,000 13,531,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 16,350,000 16,850,000 18,350,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,350,000 16,850,000 18,350,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 200,000 200,000 200,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000 200,000 200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000

  01 - Nga Buxheti 0 240,000 240,000 240,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Arbana Basha Emri Pranvera Strakosha

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ NA Nënshkrimi

Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Niveli i zbatimit te vendimeve te Komisionerit 100% 100% 100%

Mbikëqyrje të realizuara në raport me numrin e 
mbikëqyrjeve të planifikuara.

95% 95% 96%

Procese inspektimi të filluara kryesisht në raport me nr. total 
të informacioneve të administruara nga Komisioneri.

23% 24% 25%

Përqindja e grave në poste drejtuese në raport me totalin e 
posteve drejtuese në sherbimin civil në KMSHC.

77% 77% 77%

96701

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 215 215 215

Kosto totale (në lekë) 96631000 96381000 96881000 98381000

Kosto për njësi (në lekë) 0 448283.72 450609.3 457586.05

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0026 0.0052 0.0155

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0052 0.0155

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 66,060,000 66,060,000 66,060,000

  01 - Nga Buxheti 0 66,060,000 66,060,000 66,060,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 13,531,000 13,531,000 13,531,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,531,000 13,531,000 13,531,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 16,350,000 16,850,000 18,350,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,350,000 16,850,000 18,350,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 200,000 200,000 200,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000 200,000 200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000

  01 - Nga Buxheti 0 240,000 240,000 240,000

01110

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Komisioneri për  Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil

67

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA 2026-2028

Përshkrimi i Programit

Realizimi i mbikëqyrjes, inspektimit dhe zbatimit të ligjit për administrimin e shërbimit civil në të gjitha institucionet që punësojnë nëpunës civil, dhe evidentimi i shkeljeve, në 
bazë të të cilave Komisioneri ushtron vendimarrjen e tij në përputhje me Nenin 15 të ligjit Nr. 152/2013, "Për nëpunësin civil", i ndryshuar. Menaxhimi me efektivitet dhe 
korrektësi i fondeve buxhetore të KMSHC-së.

Garantimi dhe respektimi i ligjit per sherbimin civil ne institucionet qendrore, te pavarura dhe ato vendore.

Rritja e nivelit te zbatimit te ligjit per sherbimin civil

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-67-01110)

96701AA - Mbikëqyrje dhe inspektime të kryera.

Mbikëqyrje të kryera sipas planit vjetor si dhe inspektime të realizuara sipas problematikave te ndryshme.

Numër misionesh mbikëqyrjeje.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

 
18227



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 96,381,000 96,881,000 98,381,000

18AC2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 200000 200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje Pajisje Zyre dhe Elektonike

18AC201 - Pajisje elektronike dhe zyre te blera

Pajisje elektronike dhe zyre te blera

Numër pajisje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 98,381,000 98,881,000 100,381,000

600 - Paga 0 66,060,000 66,060,000 66,060,000

  01 - Nga Buxheti 0 66,060,000 66,060,000 66,060,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 13,531,000 13,531,000 13,531,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,531,000 13,531,000 13,531,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 16,350,000 16,850,000 18,350,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,350,000 16,850,000 18,350,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 200,000 200,000 200,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000 200,000 200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000

  01 - Nga Buxheti 0 240,000 240,000 240,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Arbana Basha Emri Pranvera Strakosha

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ NA Nënshkrimi

Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ligjet Zgjedhore, procedurat zgjedhore 100% 100% 100%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Nr.punonjesish te trajnuar kundrejt totalit 45 50 55

% e grave ne poste drejtuese te institucionit ndaj 
totalit te posteve drejtuese 60 60 60

Numri i rasteve te diskriminimit me baze gjinore ne 
institucion te trajtuara 0 0 0

97301

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 95 95 95

Kosto totale (në lekë) 176257000 176007000 176007000 176007000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1852705.26 1852705.26 1852705.26

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0014 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 151,907,000 151,907,000 151,907,000

  01 - Nga Buxheti 0 151,907,000 151,907,000 151,907,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 24,100,000 24,100,000 24,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,100,000 24,100,000 24,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 176,007,000 176,007,000 176,007,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 35 40

Kosto totale (në lekë) 161160000 106160000 107160000 110460000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3538666.67 3061714.29 2761500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.1667 0.1429

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3413 0.0094 0.0308

Nr.punonjesish

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

97301AB - Ambiente pune të mirëmbajtura

Krijimi i kushteve optimale per administraten dhe antaret e KQZ

nr. zyrash

01610

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi i burimeve njerëzore, mjeteve monetare me qëllim përdorimin e tyre me efektivitet për realizimin e objektivave të Komisionit Qendror të 
Zgjedhjeve 

Perdorim me ekonomi, me efektivitet dhe eficence i burimeve njerezore, mjeteve monetare me qellim krijimin e kushteve 
sa me te mira te punes per trupen e KQZ-se dhe administraten e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve

Permiresimi  dhe sigurimi i kushteve optimale te punes dhe rritje e kapaciteteve profesionale te punonjesve

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-73-01610)

97301AA - Administrate profesionale

Performanca e administrates ne funksion te realizimit te objektivave te institucionit, ne zbatim te kerkesave ligjore.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

73

Veprimtaria administrative e institucionit
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Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.1348 -0.0981

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 105,160,000 106,160,000 109,460,000

  01 - Nga Buxheti 0 105,160,000 106,160,000 109,460,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 106,160,000 107,160,000 110,460,000
Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 75 150 150

Kosto totale (në lekë) 47540000 47540000 47540000 47540000

Kosto për njësi (në lekë) 0 633866.67 316933.33 316933.33

Ndryshimi në % i Sasisë 1 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 47,540,000 47,540,000 47,540,000

  01 - Nga Buxheti 0 47,540,000 47,540,000 47,540,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 47,540,000 47,540,000 47,540,000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

97301AC - Akte nënligjore të miratuara dhe ankime të trajtuara

Akte nënligjore të miratuara dhe ankime të trajtuara

nr.aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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18AC3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 20 30 30

Kosto totale (në lekë) 1500000 1500000 1500000 1500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 75000 50000 50000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.5 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.3333 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 331,207,000 332,207,000 335,507,000

600 - Paga 0 151,907,000 151,907,000 151,907,000

  01 - Nga Buxheti 0 151,907,000 151,907,000 151,907,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 24,100,000 24,100,000 24,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 24,100,000 24,100,000 24,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 105,160,000 106,160,000 109,460,000

  01 - Nga Buxheti 0 105,160,000 106,160,000 109,460,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 47,540,000 47,540,000 47,540,000

  01 - Nga Buxheti 0 47,540,000 47,540,000 47,540,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh

18AC301 - Pajisje informatike dhe zyre

Pajisje informatike dhe zyre

numer pajisjesh
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999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Bashki ku Implementohet votimi elektronik, 
numërimi elektronik dhe  sistemi elekronik i 
identifikimit të votuesve në zgjedhje.

22AF7

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 11900000 11900000 11900000

Kosto për njësi (në lekë) 0 11900000 11900000 11900000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 11,900,000 11,900,000 11,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 11,900,000 11,900,000 11,900,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 11,900,000 11,900,000 11,900,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 11,900,000 11,900,000 11,900,000

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

Leke

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Garantimi i zgjedhjeve të lira dhe të ndershme, ku qytetarët të shprehin vullnetin e tyre të lirë, në bazë të një procesi të 
duhur administrativ, pa ndërhyrje politike dhe sipas standardeve

Shpenzimet Kapitale

Infrastruktura TIK  Qendrore e Institucionit

Mbështetje për parlamentin dhe edukimin qytetar; mbështetje e KQZ-së” GRANT

Mbështetje për parlamentin dhe edukimin qytetar; mbështetje e KQZ-së” GRANT

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

73

Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale

01620

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Pergatitja, mbikqyrja,drejtimi dhe verifikimi i te gjitha aspekteve qe kane te bejne me zgjedhjet dhe referendumet dhe shpallja e rezultatit te tyre

KQZ synon caktimin  e  rregullave  për  përgatitjen,  zhvillimin,administrimin, mbikëqyrjen, si dhe shpalljen e rezultatit të 
zgjedhjeve për në Kuvendin eShqipërisë, për organet e qeverisjes vendore dhe referendumet.
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 11,900,000 11,900,000 11,900,000

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 11,900,000 11,900,000 11,900,000

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Deklarata Pasurie sipas Llojeve të Kontrolluara. 15% 18% 20% 20%

Shkelje të konstatuara në procesin e deklarimit 18% 18% 15% 10%

Rritja e rolit të ILDKPKI në drejtim të parandalimit 
të konfliktit të interesit të zyrtarëve në ushtrimin e 
funksioneve

75% 85% 90% 95%

Përmirësimi dhe forcimi i mëtejshëm i infrastrukturës 
TIK

70% 80% 85% 90%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Deklarata të dorëzuara/kontrolluara nëpërmjet 
sistemit elektronik

3,200 3,500 4,000 4,100

Numri i rasteve të hetimeve administrative kundër 
korrupsionit

20 18 15 10

Rritje kapacitetesh/trajnime për autoritetet 
përgjegjëse prane institucioneve publike 75% 80% 85% 90%

Përmirësimi dhe forcimi i mëtejshëm i infrastrukturës 
TIK

70% 80% 85% 90%

% e grave në poste drejtuese të institucionit ndaj 
totalit të posteve drejtuese 69% 69% 70% 71%

97601

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3000 3000 3000

Kosto totale (në lekë) 244280000 246080000 250080000 250080000

Kosto për njësi (në lekë) 0 82026.67 83360 83360

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0074 0.0163 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0163 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 174,150,000 174,150,000 174,150,000

  01 - Nga Buxheti 0 174,150,000 174,150,000 174,150,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 23,350,000 23,350,000 23,350,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,350,000 23,350,000 23,350,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 48,340,000 52,340,000 52,340,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,340,000 52,340,000 52,340,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000

  01 - Nga Buxheti 0 240,000 240,000 240,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

Drejtimi dhe përmirësimi i politikave dhe të mekanizmave për kontrollin e vërtetësisë dhe saktësisë së pasurive, të 
parandalimit dhe shmangies së konfliktit të interesave, për verifikimin dhe hetimin administrativ ligjor më të kualifikuar të 
zyrtarëve, si instrumenta të rëndësishëm për luftën kundër korrupsionit

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-76-01110)

97601AA - Deklarata Pasurie te Kontrolluara

Përfshin  sasinë e deklaratave te pasurive të të zgjedhurve dhe të nëpunësve publike të kontrolluara sipas llojeve.

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Inspektoriati i Lartë i Kontrollit dhe Deklarimit të Pasurive

76

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Ky Program konsiston në Planifikim, Menaxhim, Administrim, me eficensë të burimeve financiare, për mbarëvajtjen dhe mirefunksionimin institucional, për mbështetjen e stafit 
të ILDKPKI , në administrimin dhe kontrollin e interesave private, të zyrtarëve që mbartin detyrim për deklarim, duke patur si qëllim, hartimin e politikave dhe procedurave për 
administrimin efektiv të fondeve buxhetore nëpërmjet analizës dhe përcaktimit të standarteve në menyrë të matshme të shpenzimeve, realizim efektiv në forme të matshme për 
cdo vit të PBA-së të fondeve të akorduara nga buxheti i shtetit.

Garantimi dhe rritja e rolit të ILDKPKI, në funksion të kontrollit të pasurive të deklaruara dhe parandalimit të konfliktit 
ndërmjet interesave publike dhe atyre private të zyrtarëve në ushtrimin e funksioneve të veta, si dhe në parandalimin dhe 
goditjen e korrupsionit në sektorin publik dhe privat.G̃arantimi dhe rritja e rolit të ILDKPKI, në funksion të kontrollit të 
pasurive të deklaruara dhe parandalimit të konfliktit ndërmjet interesave publike dhe atyre private të zyrtarëve në ushtrimin 
e funksioneve të veta, si dhe në parandalimin dhe goditjen e korrupsionit në sektorin publik dhe privat.G̃arantimi dhe rritja 
e rolit të ILDKPKI, në funksion të kontrollit të pasurive të deklaruara dhe parandalimit të konfliktit ndërmjet interesave 
publike dhe atyre private të zyrtarëve në ushtrimin e funksioneve të veta, si dhe në parandalimin dhe goditjen e 
korrupsionit në sektorin publik dhe privat.G̃arantimi dhe rritja e rolit të ILDKPKI, në funksion të kontrollit të pasurive të 
deklaruara dhe parandalimit të konfliktit ndërmjet interesave publike dhe atyre private të zyrtarëve në ushtrimin e 
funksioneve të veta, si dhe në parandalimin dhe goditjen e korrupsionit në sektorin publik dhe privat.
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 246,080,000 250,080,000 250,080,000

18AC4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30

Kosto totale (në lekë) 1200000 3000000 3000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1.5 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

24AG3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 480 500 500

Kosto totale (në lekë) 50000000 50000000 60000000 60000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 104166.67 120000 120000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0417 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.2 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.152 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Krijimi i kushteve dhe hapësirave për punonjësit e Institucionit, si dhe krijimi i kushteve sipas standarteve për sistemimin e arkivave të 
dokumentacionit, i cili ruhet pranë institucionit që nga krijimi i tij

metër katror

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Blerje pajisje kompjuterike per permiresimin e infrastruktures Teknologji-Informacion, duke arritur plotësimin e nevojave te institucionit.

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksione dhe ndërtime të godinës

24AG302 - Shtesë kati dhe rikonstruksion i godinës së ILDKPKI

Shpenzimet Kapitale

Orendi/Pajisje/Mjete

18AC407 - Blerje paisje elektronike
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 50,000,000 60,000,000 60,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 50,000,000 60,000,000 60,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 50,000,000 60,000,000 60,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 299,080,000 313,080,000 313,080,000

600 - Paga 0 174,150,000 174,150,000 174,150,000

  01 - Nga Buxheti 0 174,150,000 174,150,000 174,150,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 23,350,000 23,350,000 23,350,000

  01 - Nga Buxheti 0 23,350,000 23,350,000 23,350,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 48,340,000 52,340,000 52,340,000

  01 - Nga Buxheti 0 48,340,000 52,340,000 52,340,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000

  01 - Nga Buxheti 0 240,000 240,000 240,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 53,000,000 63,000,000 63,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 53,000,000 63,000,000 63,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e mundësisë së zgjedhjeve 
konsumatore(produkte dhe shërbime me cilësi 
të mirë dhe çmime të ulta

90 96 98 100

Rritja e efiçencës së tregjeve nga performanca e 
ndërmarrjeve duke respektuar rregullat e 
konkurrencës

90 94 98 100

Ndërgjegjësimi I ndërrmarrjeve dhe 
konsumatorëve për përfitimet që vinë nga 
konkurrenca

80 85 90 95

Administrator meshkuj te gjobitur 2 2 2 2

Administrator femra te gjobitur 0 0 0 0

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Shkelje te konstatuara te  konkurences 2 8 8 8

Rezultatet nga raportet dhe monitorimet 5 22 22 22

Vendime perqendrimesh 15 50 50 50

Akte ligjore te vleresuara 4 14 14 14

Trajnime, workshopoe per stafin 11 35 35 35

Ngjarje Advokacie 0 3 3 3

Perniresimi i kushteve te punes 50 100 100 100

97701

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 130 130 130

Kosto totale (në lekë) 114500000 114250000 115109000 115250000

Kosto për njësi (në lekë) 0 878846.15 885453.85 886538.46

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0022 0.0075 0.0012

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0075 0.0012

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 88,150,000 88,150,000 88,150,000

  01 - Nga Buxheti 0 88,150,000 88,150,000 88,150,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 13,740,000 13,740,000 13,740,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,740,000 13,740,000 13,740,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 12,120,000 12,979,000 13,120,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,120,000 12,979,000 13,120,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

04120

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Autoriteti Konkurencës

77

MBIKËQYRJA E TREGUT DHE ADVOKACIA E KONKURRENCËS

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Mbikqyrja e tregut per vendosjen e konkurrences se lire dhe efektive ne treg nepermjet ndalimit te abuzimit me poziten dominuese, evidentimit te 
marreveshjeve te ndaluara si dhe kontollit te perqendrimeve dhe advokacia e konkurrences.

Qëllimi i programit është sigurimi i rregullave të barabarta të konkurrencës mes ndërmarrjeve në treg për të 
siguruar lirinë ekonomike të sipërmarrësve dhe sa më shumë zgjedhje për konsumatorët. Ndërhyrja ndaj 
sjelljeve antikonkurruese si marrëveshjet e ndaluara dhe abuzimi me pozitën dominuese për të siguruar 
funksionimin e konkurrencës së lirë dhe efektive në treg.

Mbikëqyrja dhe hetimi i tregjeve prodhuese dhe jo-prodhuese (abuzimi me pozitën dominuese dhe 
marrëveshjet e ndaluara) si dhe kontrolli perqendrimeve

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-77-04120)

97701AA - Marreveshjet e ndaluara , abuzimi me poziten dominuese dhe perqendrime

Realizimi I procedurave investigative në tregjet përkatese deri në hartimin e raportit përfundimtar dhe marrjes së 
vendimit nga komisioni I konkurrencës

Numer Vendime/Raporte/akte nenligjore etj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000

  01 - Nga Buxheti 0 240,000 240,000 240,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 114,250,000 115,109,000 115,250,000

18AC5

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 14 14 14

Kosto totale (në lekë) 8820000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 71428.57 71428.57 71428.57

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8866 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 115,250,000 116,109,000 116,250,000

600 - Paga 0 88,150,000 88,150,000 88,150,000

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh te ndryshme

18AC501 - Pajisje kompjuterike dhe sisteme

Blerje pajisje kompjuterike dhe sisteme

Copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 88,150,000 88,150,000 88,150,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 13,740,000 13,740,000 13,740,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,740,000 13,740,000 13,740,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 12,120,000 12,979,000 13,120,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,120,000 12,979,000 13,120,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000

  01 - Nga Buxheti 0 240,000 240,000 240,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri standardeve kombetare  te 
zbatuara/perafruara ne legjislacionin 
tone

16 16 16 16

Numri standardeve nderkombetare 
te zbatuara/perafruara ne 
legjislacionin tone

62 62 62 62

% e grave ne KKK ndaj totalit te 
punonjesve te institucionit 83% 83% 83% 83%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për 
Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i  njesive ekonomike te 
monitoruara 350 350 400 410

Numri i subjekteve te cilat do te 
inspektohen/auditohen ne zbatim te 
standardeve kombetare

120 135 140 145

Numri i subjekteve te cilat do te 
inspektohen/auditohen ne zbatim te 
standardeve nderkombetare

20 25 30 45

98201

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 17650000 17550000 17550000 19550000

Kosto për njësi (në lekë) 0 17550000 17550000 19550000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0057 0 0.114

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.114

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 10,910,000 10,910,000 10,910,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,910,000 10,910,000 10,910,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,040,000 4,040,000 6,040,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,040,000 4,040,000 6,040,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 600,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 600,000 600,000 600,000

01110

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Këshilli Kombëtar i Kontabilitetit

82

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA 2026-2028

Përshkrimi i Programit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston ne planifikimin dhe menaxhimin e burimeve financiare, njerëzore dhe materiale për të realizuar 
detyrat funksionale të Këshillit Kombëtar të Kontabilitetit, në përputhje me Ligjin Nr. 9228 datë 29.04.2004, "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare" si dhe për të plotësuar misionin që ka ky institucion "Hartimi i një seti standardesh kombëtare të kontabilitetit me cilësi të lartë, të 
kuptueshme, të detyrueshme për zbatim për shoqëritë pa përgjegjësi publike, si dhe përkthimi në gjuhën shqipe, pa ndryshime nga teksti origjinal, i 
SNK/SNFR për t'i bërë ato detyrimisht të zbatueshme nga shoqëritë me përgjegjësi publike që veprojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë".

Politika që ndjek KKK, pra përsosja e vazhdueshme e raportimit financiar të njësive ekonomike në Republikën  e 
Shqipërisë, ka për qëllim  të rrisë besimin e investitorëvë të ndryshëm ,vendas e të huaj, me synim nxitjen e 
mëtejshme të investimeve në vend dhe hapjen e tregjeve të kapitaleve.

Fuqizimi i funksionit menaxhues, në funksion të implementimit të sukseshëm të programit, konform kërkesave të 
kuadrit ligjor në fuqi.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-82-01110)

98201AA - Seti i Standardeve Kombëtare të Kontabilitetit (ekzistuese/të reja/të amenduara)

Sipas Ligjit nr 25/2018 datë 10.05.2018 "Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", neni 24, KKK ka për detyrë të hartojë SKK-
të në përputhje me kërkesat e këtij ligji dhe në koherencë me SNRF-të.

numer/cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 200,000 200,000 200,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000 200,000 200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 17,550,000 17,550,000 19,550,000

18AC8

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 18,550,000 18,550,000 20,550,000

600 - Paga 0 10,910,000 10,910,000 10,910,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,910,000 10,910,000 10,910,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje zyre

M820001 - pajisje zyre te blera

Blerje pajisje zyre

/cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 4,040,000 4,040,000 6,040,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,040,000 4,040,000 6,040,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente të 
Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 600,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 600,000 600,000 600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 0 200,000 200,000 200,000

  01 - Nga Buxheti 0 200,000 200,000 200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi

Data Data

Emri

Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data
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Emërtimi i Programit 
Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor 
Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së 
Programit

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Ofrimi i shërbimit të 
këshillimit dhe 
përfaqësimit në çdo rast të 
parashikuar nga ligji. 

80% 85% 85% 90%

Treguesit e performances 2 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Treguesit e performances 3 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Objektivi 1 i Politikës së 
Programit

Praktika te trajtuara 
perfaqesim dhe keshillim 13,000 13,500 13,500 14,000

Treguesit e performances 2 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Treguesit e performances 3

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 8,000 8,500 8,000 8,000
Kosto totale (në mijë lekë) 337,414 336,764 340,897 338,764
Kosto për njësi (në mijë 
lekë) 42 40 43 42

Ndryshimi në % i Sasisë  … 6.3% -5.9% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos 
totale … -0.2% 1.2% -0.6%
Ndryshimi në % i kostos 
për njësi … -6.1% 7.6% -0.6%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 280,493 280,493 280,493 280,493
Kapitulli 01 280,493 280,493 280,493 280,493
Kapitulli 05
601. Sigurimet 
Shoqërore dhe 
Shendetësore

36,871 36,871 36,871 36,871

Kapitulli 01 36,871 36,871 36,871 36,871

Përshkrimi i Programit

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

Sherbimi i Avokatisë Shtetërore 

03310

2026-2028

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Programi synon:                                                                                                                                                                                                                 
Ofrimin e shërbimt  këshillimor për veprimtarinë juridike të organeve të administratës shtetërore qendrore dhe enteve publike veçanërisht për lidhjen 
e kontrateve të cilat parashikojnë efekte financiare për shtetin.                                                                                                                                      
Përfaqësimin dhe mbrojtjen e interesave  pasurore të shtetit shqiptar pranë gjykatave kombëtare e ndërkombëtare, në çështjet gjyqësore, në të cilat 
një organ i administratës shtetërore ose Republika e Shqipërisë është palë,                                                                                                                       
Ofrimin e  asistencës juridike njësive të qeverisjes vendore sipas kritereve të përcaktuara në ligj,                                                                                     
Përcaktimin e rregullave  për unifikimin e praktikave  dhe formulimin  e kritereve  të përgjithshme  të asistencës juridike të shtetit                                
Ndërmjetësimin për zgjidhjen me pajtim të mosmarrëveshjeve ndërmjet organeve qendrore të administratës publike dhe enteve publike.                       
Programi zhvillohet duke u bazuar në ligjin nr. 10018, date 13.11.2008 "Për Avokaturën e Shtetit", i ndryshuar

Mbrojtja e interesave pasurore të shtetit shqipëtar 

Treguesit e Performancës 
ne nivel qellimi

Ofrimi i shërbimit të keshillimit dhe përfaqësimit në cdo rast të parashikuar në ligj. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivin 1
Shpenzimet Korrente* 

Këshillim dhe  perfaqesim i ofruar

Ofrimit  të shërbimit të këshillimit dhe përfaqësimit në çdo rast të parashikuar në ligj. 

numer rastesh 

 
18245



Kapitulli 05
602. Mallrat dhe 
shërbimet 19,400 19,400 23,533 21,400

Kapitulli 01 19,400 19,400 23,533 21,400
Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të 
jashtme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për 
familjet dhe individët 650

Kapitulli 01 650
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 
1 337,414 336,764 340,897 338,764

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 1 
Pajisje zyre të blera Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 38 120 47 47
Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000
Kosto për njësi (në mijë 
lekë) 26 8 21 21

Ndryshimi në % i Sasisë  … 215.8% -60.8% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos 
totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos 
për njësi … -68.3% 155.3% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Blerje orendi/pajisje zyre

18AP901

Pajisje zyre sipas nevojave të institucionit (rafte arkive, rafte dokumentash, tavolina pune, karrige)
Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive të 
patrupëzuara
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 1,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 
1 1,000 1,000 1,000 1,000

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 1 
Pajisje zyre të blera Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 38 20 20
Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000
Kosto për njësi (në mijë 
lekë) 125 26 50 50

Ndryshimi në % i Sasisë  … 375.0% -47.4% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos 
totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos 
për njësi … -78.9% 90.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive të 
patrupëzuara
Kapitulli 01

Kapitulli 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 
1 1,000 1,000 1,000 1,000

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas 
produkteve*****

339,414 338,764 342,897 340,764

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas 
artikujve*****

339,414 338,764 342,897 340,764

600. Pagat 280,493 280,493 280,493 280,493
Kapitulli 01 280,493 280,493 280,493 280,493
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet 
Shoqërore dhe 36,871 36,871 36,871 36,871
Kapitulli 01 36,871 36,871 36,871 36,871
Kapitull 05
602. Mallrat dhe 
shërbimet 19,400 19,400 23,533 21,400

Kapitulli 01 19,400 19,400 23,533 21,400
Kapitull 05
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të 
brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0

Blerje orendi/pajisje zyre

 M140194 

Pajisje elektronike sipas nevojave të institucionit (kompjuter desktop, laptop, skaner)
nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë
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605. Transferta të 
jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për 
familjet dhe individët 650 0 0 0

Kapitulli 01 650 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e 
patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktivet e trupëzuara 2,000 2,000 2,000 2,000
Kapitulli 01 2,000 2,000 2,000 2,000

Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04

Kontroll 0 0 0 0

Emri Shpresiona Shima Emri Odise Moçka

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data
30.04.2025

Data
30.04.2025

Koordinatori i GMS/ 
Nepunesi Zbatues

Titullari i Institucionit / 
Ministri

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I 
bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht 

hi "E " d k j l j ë ë ë htë bë ë jë bi
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Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Numri I Inspektorateve shteterore qe kryejne 
inspektime online 87% 100% 100% 100%

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Numri I Inspektorateve shteterore qe kryejne 
inspektime online me bazw risku 81.25% 100% 100% 100%

Numri I inspektimeve te realizuara online nga 
Inspektoratet shteterore kundrejt numrit total te 
inspektimeve tw planifikuara

94.80% 100% 100% 100%

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 81,257 85,000 85,000 85,000

Kosto totale (në mijë lekë) 50,661 50,661 50,661 50,661

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0.62 0.60 0.60 0.60

Ndryshimi në % i Sasisë  … 4.61% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -4.40% 0.00% 0.00%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 32,354 32,354 32,354 32,354

Kapitulli 01 32354 32354 32354 32354

Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 5,307 5,307 5,307 5,307

Kapitulli 01 5,307 5,307 5,307 5,307

Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 13,000 13,000 13,000 13,000

Kapitulli 01 13,000 13,000 13,000 13,000

Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 50,661 50,661 50,661 50,661

Kontroll 0 0 0 0

Projekti Nr.1

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

INSPEKTORATI QENDROR
1150

2026-2028

Produktet për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

Inspektime te kryera

Numri I inspektimeve te kryera nga 17 Inspektoratet Shteterore, koordinimi dhe  mbikqyerja 
e kerkesave ligjore  ne fushen e  inspektimit per inspektoratet shteterore.

Përshkrimi i Programit

Mbikëqyrja dhe koordinimi i veprimtarisë të  të gjithë Inspektorave Shtetërore, sipas Ligjit Nr.99/2024

Realizimi i inpektimeve on-line, nëpërmjet portalit “e-Inspektimi” , për të 
siguruar programimin e inspektimeve  bazuar mbi vlerësimin e riskut,  

dokumentimin e veprimtarisë inspektuese konform ligjit për inspektimin 
dhe ligjeve sektoriale, duke bashkërenduar  veprimtarinë inspektuese 

ndërmjet inspektorateve shtetërore, në përmbushje të misionit të 
Inspektoratit Qendror, për të rritur efektivitetin dhe përgjegjshmërinë e 

veprimtarisë inspektuese. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Programimi i inspektimeve me bazw risku pwr Inspektoratet Shtetwrore dhe 
Vendore, nwpwrmjet sistemit "e-Inspektimi", dhe kryerja e procesit inspektues me 

dokumenta tw standartizuara

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Nr. Inspektimesh

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Blerje pajisjesh te ndryshme

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Produkti 1 
Pajisje informatike te 
blera

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 73 70 70 70

Kosto totale (në mijë lekë) 3,000 3,000 3,000 3,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 41 43 43 43

Ndryshimi në % i Sasisë  … -4.11% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 4.29% 0.00% 0.00%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 3,000 3,000 3,000 3,000

Kapitulli 01 3,000 3,000 3,000 3,000

Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 3,000 3,000 3,000 3,000

Produkti 2
Blerje automjet 
elektrik

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0 0 0

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produkti 2 0 0 0 0

Projekti Nr.2

Produkti 1 

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

M870194

18AO601

  kompjutera per punonjesit,  fotokopje, tableta per sistemin online(palisje hardwere) per 
inspektoret shteterore etj

Nr. pajisje

Mobilimi I zyrave, pajisje te tjera

Nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Pajisje hardware per sistemimin online te inspekimit
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Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0 0 0

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

2024 2025 2026 2027

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve*****

53,661 53,661 53,661 53,661

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve*****

53,661 53,661 53,661 53,661

600. Pagat 32,354 32,354 32,354 32,354

Kapitulli 01 32,354 32,354 32,354 32,354

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 5,307 5,307 5,307 5,307

Kapitulli 01 5,307 5,307 5,307 5,307

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 13,000 13,000 13,000 13,000

Kapitulli 01 13,000 13,000 13,000 13,000

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 3,000 3,000 3,000 3,000

Kapitulli 01 3,000 3,000 3,000 3,000

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri

Nenshkrimi

Data

Emri

Nenshkrimi

Data

Sqarim: Kodi i Projektit te listes se investime, me metodologjine e re do te jete kodi i produktit per projektet e investimeve.

* Ky kod duhet te plotesohet nga institucione per projektet ne vazhdim.

* Te lihet bosh ne rast se kemi te bejme me projekt te ri investimi publik, te paspecifikuar ne listen e investimeve per buxhetin e vitit 2019.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Drejtuesi i Ekipit të Menaxhimit të 
Programit

Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I 
kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se 
ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që 
është bërë një gabim.
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FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028

Emërtimi i Programit Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Plane Menaxhimi Baseni Ujor te hartuar e 
te miratuar 

2 (hartimi i PMBL 
Drin-Buna dhe Seman)

4 (hartimi i 
PMBL Drin-Buna 

dhe Seman, 
PMBL Vjosa dhe 

Shkumbin)

2 (miratimi i PMBL 
Drin-Buna dhe 

Seman)

2 (miratimi i PMBL Vjose 
dhe Shkumbin)

Plane për Menaxhimin e Riskut nga 
Përmbytjet në Basenin Lumor të hartuar e 
të miratuar për zbatim

1 (PMRP Ishëm)
3 (PMRP Erzen, 
Shkumbin, Drin-

Bunë 2)

2 (PMRP Seman, 
Vjosë) 1 (PMRP Mat)

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Trend rrites Trend rrites Trend rrites Trend rrites
Ulja e informalitetit ne perdorimin e 
burimeve ujore nepermjet mekanizmave 
monitorues dhe ndergjegjesues me tregues 
te matshem rritjen e numrit te aplikimeve 
per pajisje me leje/autorizim per perdorim 
te burimeve ujore. 

40% 45% 50% 55%

Inventarizimi i burimeve ujore ekzistuese 
dhe i te dhenave sasiore e cilesore ne lidhje 
me ato dhe pasqyrimi i tyre ne Kadastren 
Kombetare te Burimeve Ujore me tregues 
te matshem rritjen e te dhenave ne lidhje 
me burimet ujore.

25% 25% 30% 30%

Zbatimi i programit të masave të 
Planit për Menaxhimin e Riskut nga 
Përmbytjet në Basenin Lumor Drin 
Bunë (zona e nën Shkodrës)

24/40 masa 8/40 masa 8/40 masa 

Zbatimi i programit të masave të Planit për 
Menaxhimin e Riskut nga Përmbytjet në 
Basenin Lumor Ishëm

1/2 masa 

Zbatimi i programit të masave të Planit për 
Menaxhimin e Riskut nga Përmbytjet në 
Basenin Lumor Erzen

1/1 masa 

Zbatimi i programit të masave të Planit për 
Menaxhimin e Riskut nga Përmbytjet në 
Basenin Lumor Shkumbin

1/1 masa 

Programi i Administrimit të Ujrave mbështet administrimin e burimeve ujore si një nga burimet natyrore më të rëndësishëm dhe të 
domosdoshëm për jetën dhe zhvillimin social-ekonomik të vendit sot dhe në brezat e ardhshëm duke siguruar një përdorim racional dhe 
zhvillim të qëndrueshëm të burimeve ujore, kufizuar ndotjen e ujërave nëntokësore dhe sipërfaqësore nga shkarkimet urbane, aktivitet e 

veprimtarive industriale, bujqësore, që shkaktojnë dëmtim të ekosistemeve ujore dhe trupave ujorë dhe duke minimizuar ndikimin e 
ndryshimeve klimatike. 

Buxheti 2026-2028

ADMINISTRIMI I UJRAVE
05640

2026-2028
Përshkrimi i Programit

Mbrojtja dhe shfrytëzimi i qëndrueshëm i burimeve ujore përmes monitorimit, 
mirëadministrimit dhe zbatimit të masave për mbrojtjen e tyre.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

 Sigurimi, mbrojtja dhe shfrytezimi racional i burimeve ujore
Treguesit e Performancës për Objektivin 1
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Zbatimi i programit të masave të Planit për 
Menaxhimin e Riskut nga Përmbytjet në 
Basenin Lumor Drin Bunë ZRPP 1 (pjesa 
tjetër e Basenit)

6\11 masa 4\11 masa

Zbatimi i programit të masave të Planit për 
Menaxhimin e Riskut nga Përmbytjet në 
Basenin Lumor Drin Bunë ZRPP 2&3 
(pjesa tjetër e Basenit)

6\9 masa 3\9 masa

Zbatimi i programit të masave të Planit për 
Menaxhimin e Riskut nga Përmbytjet në 
Basenin Lumor Drin Bunë ZRPP 4, 7 & 8 
(pjesa tjetër e Basenit)

6\9 masa 3\9 masa

Rritja e nivelit të përmbushjes së 
detyrimeve institucionale dhe e 
bashkëpunimit ndërinstitucional në zbatim 
të legjislacionit për burimet ujore.

50% 20% 20% 20%

Zbatimi i Plani të Menaxhimi të Baseni 
Lumor Drin-Bunë 42% 45% 0 0

Zbatimi i Plani të Menaxhimi të Baseni 
Lumor Mat 0% 10% 20% 30%

Zbatimi i Plani të Menaxhimi të Baseni 
Lumor Ishëm 0% 10% 20% 30%

Zbatimi i Plani të Menaxhimi të Baseni 
Lumor Erzen 0% 10% 20% 30%

Zbatimi i Plani të Menaxhimi të Baseni 
Lumor Seman 42% 45% 0 0

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 12 7 4 3
Kosto totale (në mijë lekë) 126,983 127,363 127,363 127,363
Kosto për njësi (në mijë lekë) 10,582 18,195 31,841 42,454
Ndryshimi në % i Sasisë  …
Ndryshimi në % i kostos totale  …
Ndryshimi në % i kostos për njësi …

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 107,177 107,177 107,177 107,177
Kapitulli 01 107,177 107,177 107,177 107,177
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 17,186 17,186 17,186 17,186

Kapitulli 01 17,186 17,186 17,186 17,186
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 2,620 3,000 3,000 3,000

Hartimi dhe miratimi i akteve ligjore dhe nenligjore ne permbushje te detyrimeve te ligjit 
nr.111/2012 "Per menaxhimin e burimeve ujore" i ndryshuar, si dhe ne kuader te perafrimit 
te legjislacionit kombetar me ate europian me synim permiresimin e procesit te vendimarrjes 

se KBU-ve dhe ABU-ve e KBU-ve/ABU lidhur me miremanaxhimin e ketyre burimeve.

Numer dokumentash 

Akte ligjore dhe nënligjore për menaxhimin e integruar të burimeve ujore

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 01 2,620 3,000 3,000 3,000
Kapitulli 05
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 126,983 127,363 127,363 127,363

Kontroll 0 0 0 0
Kodi I Produktit 

Produkti 2

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 25% 25% 25% 30%
Kosto totale (në mijë lekë) 8,000 7,620 7,620 8,810
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  …
Ndryshimi në % i kostos totale  …
Ndryshimi në % i kostos për njësi …

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 8,000 7,620 7,620 8,810
Kapitulli 01 8,000 7,620 7,620 8,810
Kapitulli 05
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

% e të dhënave

98708AB

Sistemi i furnizimit me të dhëna i Kadastrës Kombëtare të Ujit i përmirësuar

Bashkërendimi me institucionet përgjegjëse dhe me projektet me financim të huaj që asistojnë 
AMBU, me qëllim vënin në funksion të Kadastrës Kombëtare të Burimeve Ujore dhe 

proceset për standardizimin dhe krijimin e informacionit gjeohapësinor në funksion të saj. 
Krijimi dhe publikimi i informacionit gjeohapësinor për burimet ujore në forma  të tjera 

alternative (ASIG, WEB harta AMBU, etj.). Plotësimi, përditësimi dhe publikimi i regjistrit të 
subjekteve me leje/autorizim për përdorim burimi ujor.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 2 8,000 7,620 7,620 8,810

Kontroll 0 0 0 0
Kodi i Produktit 

Produkti 3

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 350 385 423 460
Kosto totale (në mijë lekë) 7,880 8,000 8,000 8,810
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  
Ndryshimi në % i kostos totale  
Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0
Kapitulli 01 0
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01 0
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 7,880 8,000 8,000 8,810
Kapitulli 01 7,880 8,000 8,000 8,810
Kapitulli 05
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 0 0 0 0

98708AC

Zbatimi  i  politikave dhe i dokumentave strategjik dhe planifikues, me qellim 
menaxhimin e integruar të burimeve ujore

Hartimi i studimeve, raporteve statistikore, planeve te menaxhimit dhe politikave per 
reduktimin e ndotjes dhe rikuperimit te kostove. Marrja e vendimeve nga KBU dhe KKU në 
zbatim të politikave dhe të dokumentave strategjik dhe planifikues, me qellim manaxhimin e 

integruar te burimeve ujore

Numër aplikimesh per përdorim burimi ujor, të trajtuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 01
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 3 7,880 8,000 8,000 8,810

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 
Menaxhimi i 

Integruar i burimeve 
ujore 

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 103,000 93,000 93,000 93,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 103,000 93,000 93,000 93,000
Ndryshimi në % i Sasisë  …
Ndryshimi në % i kostos totale  …
Ndryshimi në % i kostos për njësi …

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 103,000 93,000 93,000 93,000
Kapitulli 01
Kapitull 02 93,000 93,000 93,000 93,000
Kapitulli 03
Kapitulli 04 10,000 0 0 0
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 103,000 93,000 93,000 93,000

Kontroll 0 0 0 0

Totali i shpenzimeve të Programit 
sipas produkteve*****

245,863 235,983 235,983 237,983

Totali i shpenzimeve të Programit 
sipas artikujve*****

245,863 235,983 235,983 237,983

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Shpenzimet Kapitale***

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

"Dokumenti I veprimit/Be për lumenjte

Kodi I projektit 18AQ203 dhe Kodi I TVSH 
18AQ203

Rritja e përafrimit të Shqipërisë me acquis të BE-së për ujin
Rezultati 1. Përmirësim gjithëpërfshrirës I kuadrit ligjor të Menaxhimit të Integruar të Ujit në 
përputhje me kërkesat acquis të BE-së dhe Direktivës Kuadër të Ujit dhe direktiva të tjera që 
lidhen me ujin.
Rezultati 2. Zbatimi i Planeve të Menaxhimi të Baseneve Lumore edhe në basenet e tjerëa në 
përputhje me Direktivën Kuadër të Ujit.
Rezultati 3. Përmirësim dhe qëndrueshmëri në Monitorimin dhe Raportimin e ujit në 
përputhje me kërkesat dhe direktivat e BE-së lidhur me ujin. (Ligj Nr.65/2022
Për Ratifikimin e Marrëveshjes Financiare Kuadër të Partneritetit Ndërmjet Republikës së 
Shqipërisë, Përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, dhe Komisionit 
Evropian për Rregullat Specifike të Zbatimit të Asistencës Financiare të BE-së për 
Republikën e Shqipërisë në Kuadër të Instrumentit për Asistencën Paraanëtarësimit (IPA III)

Numer Projekesh
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600. Pagat 107,177 107,177 107,177 107,177
Kapitulli 01 107,177 107,177 107,177 107,177
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 17,186 17,186 17,186 17,186

Kapitulli 01 17,186 17,186 17,186 17,186
Kapitull 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shërbimet 18,500 18,620 18,620 20,620
Kapitulli 01 18,500 18,620 18,620 20,620
Kapitull 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet dhe 
individët 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupëzuara 103,000 93,000 93,000 93,000
Kapitulli 01
Kapitulli 02 93,000 93,000 93,000 93,000
Kapitulli 03
Kapitulli 04 10,000 0 0 0
231. Aktivet e trupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02 0
Kapitulli 03
Kapitulli 04 0

Kontroll 245,863 235,983 235,983 237,983

Emri Elona Kuçi Emri Anila Shehu
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data 02.05.2025 Data 02.05.2025

Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 

Autorizues

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I 
kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky 
total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që është 
bërë një gabim.
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Emërtimi i Programit Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e pjesëmarrësve të trajnuar të 
administratës publike kundrejt totalit të 
parashikuar

5% 6% 7% 8%

Objektivi 1 i Politikës së Programit

% e pjesëmarrësve të trajnuar në nivel 
qëndror kundrejt totalit të parashikuar 46% 47% 48% 49%

% e pjesëmarrësve të trajnuar në nivel 
vendor kundrejt totalit të parashikuar 43% 45% 47% 49%

% e pjesëmarrësve të trajnuar nga 
institucionet e pavarura kundrejt totalit të 
parashikuar

9% 10% 11% 12%

% e pjesëmarrësve të certifikuar kundrejt 
totalit të pjesëmarrësve 45% 47% 51% 52%

% e pjesëmarrëseve femrave të trajnuara në 
nivelet drejtuese kundrejt totalit të 
parashikuara

2% 3% 4% 5%

% e pjesëmarrëseve femra të trajnuara 
kundrejt totalit në nivel qëndror të 
parashikuar

40% 41% 42% 43%

% e pjesëmarrëseve femra të trajnuara 
kundrejt totalit në nivel vendor të 
parashikuar

40% 41% 42% 43%

% e personave në periudhë prove që kanë 
kaluar provimin me sukses në raport me 
totalin që kanë ndjekur trajnimin

96% 97% 98% 100%

% e studentëve të trajnuar aspirantë për të 
qenë pjesë e administratës publike 0% 1% 2% 3%

  % e pjesëmarrësve të trajnuar me pagesë 
kundrejt totalit të planifikuar 2% 3% 4% 5%

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 22,000 23,000 24,000 25,000

Kosto totale (në mijë lekë) 71,270 68,719 67,719 72,719
Kosto për njësi (në mijë lekë) 3 3 3 3
Ndryshimi në % i Sasisë  … 4.5% 4.3% 4.2%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -3.6% -1.5% 7.4%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -7.8% -5.6% 3.1%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600. Pagat 32,231 32,231 32,231 32,231
Kapitulli 01 32,231 32,231 32,231 32,231
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 4,839 4,839 4,839 4,839

Kapitulli 01 4,839 4,839 4,839 4,839
Kapitulli 05

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shkolla Shqiptare e Administratës Publike (ASPA), është institucion publik qendror, me autonomi administrative dhe akademike, që ka për qëllim 
formimin e nëpunësve të pushtetit qendror, pushtetit vendor, si dhe institucioneve të pavaruara. Ajo ka për qëllim

formimin profesional të nëpunësve civilë, si dhe të çdo individi tjetër, vendas ose të
huaj, që nuk është pjesë e shërbimit civil dhe që plotëson kriteret e kërkuara, sipas parashikimeve në nenit 8, të ligjit 152/2013 Për Nënpunesin Civil të 

ndryshuar.

ASPA Institucion ekselence në zhvillimin inovativ për ngritjen e kapaciteteteve të administratës publike si dhe 
mbështetës i rëndësishëm në përmbushjen  e përparësive strategjike të vendit.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e numrit të të trajnuarve nga ASPA dhe pëmbushja e e nevojave të administratës publike për 
performancë ekselente

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivat
Shpenzimet Korrente* 

Persona te trajnuar 
 Trajnimi  për punonjesit e administrates ne  pushtetin qendror, pushtetin vendor, institucionet e pavaruara dhe 

publikun e gjere.
Nr .pjesëmarrësve të trajnuar

Përshkrimi i Programit

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike -ASPA
01330

2026-2028
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602. Mallrat dhe shërbimet 33,880 31,529 30,529 35,529
Kapitulli 01 33,880 29,529 28,529 33,529
Kapitulli 05 2,000 2,000 2,000
603. Subvencionet 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0
Kapitulli 05

606. Transferta për familjet dhe individët 320 120 120 120
Kapitulli 01 320 120 120 120
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 71,270 68,719 67,719 72,719

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve 18AP601

Produkti 1 Kodi i Projektit sipas 
listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025

Buxheti
2026

Parashikimi
2027

Parashikimi
2028

Parashikimi
Sasia 22 22 22 22
Kosto totale (në mijë lekë) 0 5,000 5,000 5,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 227 227 227
Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025
Buxheti

2026
Parashikimi

2027
Parashikimi

2028
Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 5,000 5,000 5,000
Kapitulli 01 0 5,000 5,000 5,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 0 5,000 5,000 5,000

Shpenzimet Kapitale***
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Blerje pajisje zyre dhe kompjuterike

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

 Kodi 18AP601

Blerja e pajisveve te zyres dhe kompjuterike per sigurimin e kushteve te pershtateshme per 
mirefunksionimin e ASPA
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Kodi i Projektit të Investimeve 18AP202

Produkti 1 Kodi i Projektit sipas 
listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 22
Kosto totale (në mijë lekë) 5,000 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 227 0 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 5,000 0 0 0
Kapitulli 01 5,000 0
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 5,000 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Blerja e software te specializuara per vleresimin e testimit dhe pajisje elektonike TIK per kete proces per 
ASPA

Shpenzimet Kapitale
Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Blerja e software te specializuara per vleresimin e testimit dhe pajisje elektonike TIK per kete proces per 

 Kodi 18AP202

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve***** 76,270 73,719 72,719 77,719

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve***** 76,270 73,719 72,719 77,719

600. Pagat 32,231 32,231 32,231 32,231
Kapitulli 01 32,231 32,231 32,231 32,231
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 4,839 4,839 4,839 4,839

Kapitulli 01 4,839 4,839 4,839 4,839
Kapitull 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shërbimet 33,880 31,529 30,529 35,529
Kapitulli 01 33,880 29,529 28,529 33,529
Kapitull 05 0 2,000 2,000 2,000
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet dhe individët 320 120 120 120
Kapitulli 01 320 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02 0 0 0 0
Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0 0
231. Aktivet e trupëzuara 5,000 5,000 5,000 5,000
Kapitulli 01 5,000 5,000 5,000 5,000
Kapitulli 02 0 0 0 0
Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0
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Emërtimi i Programit Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i startup-eve shqiptare të 
mbështetura financiarisht 83 70 70 70

Numri I startupeve te 
drejtuara/themeluara nga grate 49 35 35 35

Numri I lehtesuesve  të mbështetur 
teknikisht dhe financiarisht 0 5 7 7

Objektivi 1 i Politikës së 
Programit

Frekuenca e aktiviteteve të zhvillimit 
kapacitetesh (workshope, 
mentorime, etj.) të organizuara nga 
agjencia

20 40 50 70

Numri i partneriteteve të krijuara 
midis startup-eve dhe 
korporatave/institucioneve publike 
dhe akademike

10 15 20 30

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 70 70 70 70
Kosto totale (në mijë lekë) 21,135 21,735 21,735 21,735
Kosto për njësi (në mijë lekë) 302 311 311 311
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 2.8% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 2.8% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 14,095 14,695 14,695 14,695
Kapitulli 01 14,095 14,695 14,695 14,695
Kapitulli 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 2,040 2,040 2,040 2,040

Kapitulli 01 2,040 2,040 2,040 2,040
Kapitulli 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shërbimet 5,000 5,000 5,000 5,000
Kapitulli 01 5,000 5,000 5,000 5,000
Kapitulli 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet dhe 
individët 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
Kosto totale e produktit 1 21,135 21,735 21,735 21,735

Kontroll 0 0 0 0

Përshkrimi i Programit

Shërbime të tjera

Programi i mbështetjes së startup-eve dhe lehtësuesve  synon zhvillimin e 
startup-eve shqiptare në funksion të zhvillimit të vendit dhe përparimit në 

fushat ekonomike prioritare. Ky program do të stimulojë sipërmarrjen 
inovative dhe njësive mbështetëse duke ofruar financim dhe mbështetje për 

kompanitë startup më premtuese shqiptare.

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi

Rritja e ekosistemit të startup-eve nëpërmjet ndërkombëtarizimit te 
ekosistemit shqiptar. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivin 1

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2025-2027
Buxheti 2025-2027

Shërbime të tjera
01150

2026-2028

Shpenzimet Korrente* 
98704AS- Takime për përmirësimin e Klimës së Biznesit

Shpenzimet korrente si paga, sigurime dhe shpenzime utilitare si dhe 
aktivitetet dhe takimet në ndihmë të startup-ve dhe lehtësuesve dhe suport 
financiar për pajisje dhe shërbimet e tjera që nevojiten për përmbushjen e 

objektivave të agjensisë. 

Numri i takimeve te realizuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Produkti 2

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 83 85 85 85
Kosto totale (në mijë lekë) 300,000 300,000 300,000 300,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,614 3,529 3,529 3,529
Ndryshimi në % i Sasisë  … 2.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -2.4% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 300,000 300,000 300,000 300,000
Kapitulli 01 300,000 300,000 300,000 300,000
Kapitulli 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet dhe 
individët 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05 0 0 0 0
Kosto totale e produktit 2 300,000 300,000 300,000 300,000

Kontroll 0 0 0 0

Shpenzimet Korrente*
98704AT- Kompani Start-up të mbështetura

Skema per mbeshtetjen e startupeve dhe lehtesuesve me grante ka si objektiv 
kryesor rritjen e financimit te sipermarresve dhe kompanive inovative ne 
shqiperi. Me qellim rritjen e ekositemit te sipermarrjes me vlwere ekonomike 
per vendin.

Numri i kompanive të mbështetura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 1 
Kodi i Projektit 
sipas listes se 

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 02 0 0 0 0
Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0 0
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 02 0 0 0 0
Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0 0
Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas produkteve*****

321,135 321,735 321,735 321,735

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas artikujve*****

321,135 321,735 321,735 321,735

600. Pagat 14,095 14,695 14,695 14,695
Kapitulli 01 14,095 14,695 14,695 14,695
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 2,040 2,040 2,040 2,040

Kapitulli 01 2,040 2,040 2,040 2,040
Kapitull 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shërbimet 5,000 5,000 5,000 5,000
Kapitulli 01 5,000 5,000 5,000 5,000
Kapitull 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 300,000 300,000 300,000 300,000
Kapitulli 01 300,000 300,000 300,000 300,000
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet dhe 
individët 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02 0 0 0 0
Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0 0
231. Aktivet e trupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02 0 0 0 0
Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri Armir Rizo Emri Arjan Ymeri Emri Arjan Ymeri
Nenshkrimi Nenshkrimi Nenshkrimi

Data 25.04.2025 Data 25.04.2025 Data 25.04.2025

Shpenzimet Kapitale
Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Koordinatori i 
GMS/ 

Nepunesi 
Autorizues

Titullari i 
Institucionit 

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai 
kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit 
sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Procedura konkurimi ,konkurse pranimi në 
shërbimin civil, lëvizje paralele, ngritje në detyrë 700 840 900 1,000

Përfaqësim në procese gjyqësore, komisione 
disiplinore dhe procese  monitorimi të kryera 617 660 703 746

Programe në fushën e shërbimit civil  dhe strategji 
të miratuara ,raportime të kryera 62 65 70 80

Akte ligjore e nënligjore të hartuara , politika të 
ndërmarra për zhvillimin profesional ,interpretime 

dhe dhënie mendimi
150 160 160 160

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Emërtimi i Treguesit 1 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Realizimi I  performances së menaxhimit të 
burimeve njerëzore të shërbimit civil 50% 90% 90% 90%

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 700 840 900 1,000

Kosto totale (në mijë lekë) 149,450 150,796 151,456 161,298

Kosto për njësi (në mijë lekë) 214 180 168 161

Ndryshimi në % i Sasisë  … 20.0% 7.1% 11.1%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.9% 0.4% 6.5%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -15.9% -6.3% -4.2%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 104,868 104,868 104,868 104,868

Kapitulli 01 104,868 104,868 104,868 104,868

Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore

14,985 14,985 14,985 14,985

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti  2026-2028

DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES PUBLIKE

01330

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

Procedura konkurimi në shërbimin civil

2026-2028

Përshkrimi i Programit

Departamenti i Administratës Publike  zhvillon politika dhe strategji . Ai synon: zhvillimin dhe menaxhimin e burimeve njerëzore, si dhe thellimin e reformës në shërbimin civil ,zgjerimin e fushës së 
veprimit të këtij kuadri ligjor,  përcaktimin e standarteve të njëjta për nëpunësit civilë dhe punonjësit e tjerë të administratës publike, në kuptimin e rregullimit të marrëdhënieve të punës, pranimit në 
administratën publike, ecjen në karrierë, kualifikimin profesional të tyre, përcaktimin e standarteve të njëjta për ngritjen e institucioneve të administratës publike; ngritjen dhe fuqizimin e strukturave 
efektive për të gjitha institucionet e administratës publike, krijimin dhe zbatimin e politikave të pagave si dhe të gjitha skemave të tjera shpërblyese për të gjithë nëpunësit e administratës publike: 
trajnimin si mjet strategjik për zhvillimin e kapaciteteve të nëpunësve të administratës publike

 Departamenti i Administratës Publike ka për qëllim sigurimin e një shërbimi civil të qëndrueshëm, profesional, të bazuar në meritë, 
integritet moral dhe paanësi politike

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Rritja e performances së menaxhimit të burimeve njerëzore të shërbimit civil, ndërtimit të institutcioneve dhe organizimi i sistemit të pagave në 
administratën publike. Ngritja e kapacitetve të administratës publike me qëllim rritjen e efiçencës dhe përgjegjshmërisë së nëpunësve publikë dhe  
monitorimi i zbatimit të legjislacionit të shërbimit civil 

Zhvillimi i procedurave të konkurimit në institucionet e administratës shtetërore (Konkurse pranimi në shërbimin civil, lëvizje paralele, ngritje në detyrë)

Numër procedurash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 01 14,985 14,985 14,985 14,985

Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 29,397 30,943 31,603 41,445

Kapitulli 01 29,397 30,943 31,603 41,445

Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme

Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05

606. Transferta për familjet dhe individët 200 0 0 0

Kapitulli 01 200

Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 149,450 150,796 151,456 161,298

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 2 

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 617 660 703 746

Kosto totale (në mijë lekë) 8,844 9,310 9,508 12,469

Kosto për njësi (në mijë lekë) 14 14 14 17

Ndryshimi në % i Sasisë 7.0% 6.5% 6.1%

Ndryshimi në % i kostos totale 5.3% 2.1% 31.1%

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1.6% -4.1% 23.6%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore

0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 8,844 9,310 9,508 12,469

Kapitulli 01 8,844 9,310 9,508 12,469

Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme

Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe individët 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 2 8,844 9,310 9,508 12,469

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 3

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 62 65 70 80

Përfaqësim në procese gjyqësore dhe komisione disiplinore

Përfaqësimi i Departamentit të Administratës Publike në procese gjyqësore ku është palë dhe pjesëmarrje në komisione disiplinore.

Numër procedurash/procesesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

Programe/projekte ne fushën e shërbimit civil 

Hartimi i programeve dhe projekteve dhe përdorimi i mjeteve inovative për menaxhimin e burimeve njerëzore

Numër programesh/projektesh
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Kosto totale (në mijë lekë) 26,320 26,557 26,656 28,138

Kosto për njësi (në mijë lekë) 425 409 381 352

Ndryshimi në % i Sasisë  … 4.8% 7.7% 14.3%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.9% 0.4% 5.6%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -3.8% -6.8% -7.6%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore

0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 4,420 4,657 4,756 6,238

Kapitulli 01 4,420 4,657 4,756 6,238

Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme

Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 21,900 21,900 21,900 21,900

Kapitulli 01 21,900 21,900 21,900 21,900

Kapitulli 05

606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 3 26,320 26,557 26,656 28,138

Kontroll 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 4

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 150 160 160 160

Kosto totale (në mijë lekë) 1,936 2,038 2,081 2,729

Kosto për njësi (në mijë lekë) 13 13 13 17

Ndryshimi në % i Sasisë  … 6.7% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 5.3% 2.1% 31.1%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -1.3% 2.1% 31.1%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore

0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 1,936 2,038 2,081 2,729

Kapitulli 01 1,936 2,038 2,081 2,729

Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme

Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 05

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 6 sipas Artikujve Ekonomikë

Akte ligjore dhe nënligjore te hartuara

Hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore në fushën e pagave, burimeve njerëzore dhe në fushën e organizimit të institucioneve 

numër aktesh
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606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 4 1,936 2,038 2,081 2,729

Kodi i Projektit të Investimeve 18AP601

Produkti 1 Pajise zyre
Kodi i Projektit sipas listes 

se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8,800 10,000 10,000 10,000

Kosto totale (në mijë lekë) 10,000 10,000 10,000 10,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1 1 1 1

Ndryshimi në % i Sasisë  … 13.6% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -12.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 8,800 10,000 10,000 10,000

Kapitulli 01 8,800 10,000 10,000 10,000

Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04 1,200

Kosto totale e produktit 1 10,000 10,000 10,000 10,000

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti 1
Zbatimi i reformes se Sherbimit 
Civil ne Administraten Publike

Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Kodi  18BP504

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03

Kapitulli 04 0

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Blerje e pajisje  zyre dhe komjuterike

IPA 2014 Zbatimi i reformes se Sherbimit Civil ne Administraten Publike 

Kodi     18AP601

Blerje  pajisje  zyre  dhe kompjuterike  për sigurimin e ambienteve të përshtashme për mirëfunksionimin e DAP

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Zbatimi i reformes se Sherbimit Civil ne Administraten Publike

Nr reformash 
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Produkti 1 Pagesë TVSH
Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Kodi  18AP802

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 0

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% -100.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve*****

196,550 198,701 199,701 214,634

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve*****

196,550 198,701 199,701 214,634

600. Pagat 104,868 104,868 104,868 104,868

Kapitulli 01 104,868 104,868 104,868 104,868

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore

14,985 14,985 14,985 14,985

Kapitulli 01 14,985 14,985 14,985 14,985

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 44,597 46,948 47,948 62,881

Kapitulli 01 44,597 46,948 47,948 62,881

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 21,900 21,900 21,900 21,900

Kapitulli 01 21,900 21,900 21,900 21,900

Kapitull 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe individët 200 0 0 0

Kapitulli 01 200 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 10,000 10,000 10,000 10,000

Pagesa e TVSH për projekte

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 01 8,800 10,000 10,000 10,000

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 1,200 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri Elida Sokoli Enkela Dudushi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data 30.04.2025 30.04.2025

Drejtori i Drejtorise Ekonomike dhe 
Sherbimeve Mbeshtetese /Nepunesi 

Zbatues

Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 

Autorizues

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e 
kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që 
është bërë një gabim.
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Emërtimi i Programit Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i përdoruesve të Gjeoportalit Kombëtar 62% 65% 69% 72%
Shërbime online për të dhënat gjeohapësinore 72% 76% 80% 82%
Grupe të dhenash të standartizuara 55% 56% 58% 60%
Numri i përdoruesve të sistemit ALBCORS 65% 70% 72% 74%
Harta bazë e krijuar 22% 27% 32% 37%
Imazhe satelitore të përpunuara 37% 39% 40% 43%

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Grupe të dhënash të standartizuara 2,000 20% 30% 40%

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 2 3 2
Kosto totale (në mijë lekë) 207,762 207,762 207,762 207,762
Kosto për njësi (në mijë lekë) 207,762 103,881 69,254 103,881
Ndryshimi në % i Sasisë  … 100.0% 50.0% -33.3%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -50.0% -33.3% 50.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 163,505 163,505 163,505 163,505
Kapitulli 01 163,505 163,505 163,505 163,505
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 22,657 22,657 22,657 22,657
Kapitulli 01 22,657 22,657 22,657 22,657

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

E-Qeverisja
01140

2026-2028

Produktet për Objektivin 1
Shpenzimet Korrente* 

Standarte dhe vendime normative të hartuara 

Hartimi dhe zbatimi i  standarteve dhe rregullave uniforme të infrastrukturës së informacionit gjeohapësinor për tu zbatuar nga autoritetet përgjegjëse të caktuar me 
ligj të cilat në aktivitetin e tyre kanë krijimin dhe përdorimin e gjeoinformacionit. ASIG harton programe pune në funksion të krijimit të kësaj infrastrukture për 

zbatimin e politikave, rregullave, procedurave dhe udhëzimeve të punës për temat e gjeoinfomarionit.

Përshkrimi i Programit

Krijimi dhe implementimi i NSDI-se (Infrastrukutura Kombëtare e të Dhënave Gjeohapësinore), në Shqipëri është fushë e përgjegjësisë së ASIG-ut. Kjo është një infrastrukturë jetike për vendin tonë pasi lidhet ngushtësisht 
me aktivitetin e autoriteteve përgjegjëse për mbledhjen, procesimin, ruajtjen, shpërndarjen dhe përditësimin e të dhenave gjeohapësinore. Kjo infrastrukturë e përhershme është duke u ngritur në harmonizim të plotë me 
kërkesat e direktivës INSPIRE të Bashkimit Europian (BE), me synim ngritjen e mekanizmave të bashkepunimit me institucionet dhe organizatat e përfshira në mbledhjen, mirëmbajtjen dhe shpërndarjen e informacionit 
gjeohapësinor si dhe monitorimin dhe rregullimin /përshtatjen e punës sipas kërkesave të përdoruesve kryesore, grupeve të interesit dhe individëve. Përgjegjësia kryesore e ASIG-ut është koordinimi i punës për të siguruar 
krijimin dhe ofrimin e shërbimit të informacionit gjeohapësinor të plotë të saktë ,i përditesuar dhe lehtësisht i aksesueshëm për të gjithë grupet e interesuara. Puna e ASIG-ut konsiston në krijimin e standarteve dhe 
rregullave të përdorimit gjeohapësinor në funksion të hartimit të politikave zhvillimore dhe vendimmarrjes në nivel qendror dhe lokal.

Projektimi, ndërtimi, operimi, mirëmbajtja dhe përmirësimi i një sistemi gjeohapësinor funksional e të integruar (NSDI), i cili prodhon dhe përdor informacion dhe 
njohuri gjeohapësinore, në përputhje me standardet e BE/ INSPIRE

Treguesit e Performancës ne nivel qellimi

Hartimi dhe zbatimi standardeve dhe rregullave uniforme të infrastrukturës së informacionit gjeohapësinor 

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Nr. aktesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 20,408 20,408 20,408 20,408
Kapitulli 01 20,408 20,408 20,408 20,408
Kapitulli 05
603. Subvencionet 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 1,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe individët 192 192 192 192
Kapitulli 01 192 192 192 192
Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 1 207,762 207,762 207,762 207,762

Kontroll 0 0 0 0
Produkti 2

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 6,000 6,000 6,000 6,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 6,000 6,000 6,000 6,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 6,000 6,000 6,000 6,000
Kapitulli 01 6,000 6,000 6,000 6,000
Kapitulli 05
603. Subvencionet 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 2 6,000 6,000 6,000 6,000

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 Ndërtimi i pjesshëm i Kornizës 
Referuese Gjeodezike

Kodi i Projektit sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 33,800 33,800 43,800 40,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 33,800 33,800 43,800 40,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 29.6% -8.7%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 29.6% -8.7%

2025 2026 2027 2028

Rrjeti Albcors i mirëmbajtur

Sistemit ALBCORS, ndërtimi i të cilit u mundësua me financimin e buxhetit të shtetit filloi funksionin e tij në Dhjetor të vitit 2019.
Implementimi i tij, do të mundësojë  shmangjen përfundimisht të shpenzimeve të dubluara për gjeoreferencim, pasaktësitë dhe konfuzionin që egziston aktualisht në 
Shqipëri, lidhur me informacionin hartografik, gjeoinformacionit në tërësi,veçanërisht gjatë procesit të regjistrimit të pronësisë duke i paraprirë njëkohësisht reformës 
qeveritare për tokën. Gjithashtu, do të mbështesë projektet për ndërtimin e infrastrukturës kombëtare. (turizmi, ujësjëllsi, kanalizime projekte rehabilitimi etj..).
Mirëmbajtja e  këtij  sistemi  pritet që të siguroje  dhënien e shërbimit (RTK dhe PP) për mbi 250 përdorues të sistemeve GNSS të cilët i përkasin zyrave të kadastrës, 
urbanizimit dhe projektuese të pushtetit qëndor,  pushtetit lokal dhe subjekteve private.
Në mënyrë që ky sistem te funksionojë 24 ore pa ndërprerje është lidhur kontratë 2- vjeçare mirëmbajtje me operatorin ekonomik i cili do të sigurojë :
1. Funksionimin e rrjetit aktiv të pozicionimit global "ALBCORS" ( 27 stacione CORS dhe qëndra e monitorimit) pa ndërprerje dhe sipas kushteve teknike të  
kontratës.
2. Mbështetje dhe ndihmë teknike 24 orë në ditë për 7 ditë të javës.
3. Sigurimi "on-line" nëpërmjet internetit, telefonisë ose e-mail me ASIG.
4. Kontroll fizik në terren për mirëmbajtjen e stacioneve bazë dhe zgjidhjen e problematikës së  
    hasur.( software dhe hardware).

Sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

M870302

M870302

Ndërtimi i sistemit të rrjeteve gjeodezike të rrjeteve aktiv dhe pasiv (Rendi i Parë dhe Rendi II), ndërtimi i rrjeteve të nivelimit, rrjete gravametrike, magnometrike 
dhe marografike. 

nr. Sistemesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

 
18271



Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive të patrupëzuara 
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 33,800 33,800 43,800 40,000
Kapitulli 01 33,800 33,800 43,800 40,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 33,800 33,800 43,800 40,000

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 2 Ndërtimi i GIS-it Kombëtar Kodi i Projektit sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 30,000 30,000 30,000 33,800
Kosto për njësi (në mijë lekë) 30,000 30,000 30,000 33,800
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 12.7%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 12.7%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 30,000 30,000 30,000 33,800
Kapitulli 01 30,000 30,000 30,000 33,800
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 2 30,000 30,000 30,000 33,800

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 3
Blerje dhe instalim pajisjesh për 

stacionet marografike të Shëngjinit 
dhe Orikumit

Kodi i Projektit sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 5 5 5
Kosto totale (në mijë lekë) 1,200 1,200 1,200 1,200
Kosto për njësi (në mijë lekë) 240 240 240 240
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 1,200 1,200 1,200 1,200
Kapitulli 01 1,200 1,200 1,200 1,200
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 3 1,200 1,200 1,200 1,200

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 4 Prodhim i ortofotove nga fotografitë 
ajrore historike

Kodi i Projektit sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3,000 3,000 1,600 1,500
Kosto totale (në mijë lekë) 20,000 20,000 10,000 10,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 7 7 6 7
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -46.7% -6.3%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% -50.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% -6.3% 6.7%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 20,000 20,000 10,000 10,000

Pajisje për stacionet marografike të Shëngjinit dhe Orikumit
copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë

Ndërtimi I GIS-it Kombëtar

20AD 442

Ndërtimi i GIS-it Kombëtar. ASIG është duke ndërtuar Infrastrukturën Kombëtare të të Dhënave Gjeohapësinore në nivel kombëtar në konfromitet me standartet 
përcaktuara nga Direktiva e Bashkimit Europian INSPIRE. Në këto kushte në funksion të realizimit të detyrave të tij funksionale ASIG duhet të ndërmarrë hapat e 
nevojshëm për krijimin e GIS-eve për secilën temë të parashikuar nga ligji 72/2012 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturës Kombëtare të Informacionit 
Gjeohapësinor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.
Qëllimi i ndërtimit të GIS-it Kombëtar është të garantojë gjenerimin dhe shpërndarjen e gjeoinformacionit të azhornuar në mënyrë të pandërprerë për përdoruesit 
fundorë, sipas standardeve dhe specifikimeve të përgatitura gjatë projektimit, pra sipas përcaktimit të atributeve dhe kërkesave që gjeoinformacioni duhet të 
përmbushë. GIS Kombëtar është një sistem kompleks ku përfshihen implementi i  standarteve të Direktivës Europiane për Gjeoinformacioni INSPIRE, Software, 
Hardwere, rritje të kapaciteve teknike në autoritet publike etj.

Sistem

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

18BV903

18BV903

18BV902

Për realizimin e këtij projekti parashikohet të përgatitet një informacion i rëndësishem hartografik “Ortofoto” në vite për të gjithë Republikën e Shqipërisë rreth 28748 
km2. Parashikohen të kryhet përpunimi, orientimi dhe korrektimi fotogrametrik për rreth 19000 fotografi ajrore dhe kryerja e shërbimit online i këtij produkti në 

Gjeoportalin Kombëtar
copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë

18BV902
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Kapitulli 01 20,000 20,000 10,000 10,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 4 20,000 20,000 10,000 10,000

Produkti 5 SOTMOVE Kodi i Projektit sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3
Kosto totale (në mijë lekë) 3,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,000 0 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 3,000 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02 3,000
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 5 3,000 0 0 0

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve***** 301,762 298,762 298,762 298,762

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve***** 301,762 298,762 298,762 298,762

600. Pagat 163,505 163,505 163,505 163,505
Kapitulli 01 163,505 163,505 163,505 163,505
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 22,657 22,657 22,657 22,657
Kapitulli 01 22,657 22,657 22,657 22,657
Kapitull 05
602. Mallrat dhe shërbimet 20,408 20,408 20,408 20,408
Kapitulli 01 20,408 20,408 20,408 20,408
Kapitull 05
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 1,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet dhe individët 192 192 192 192
Kapitulli 01 192 192 192 192
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktivet e trupëzuara 88,000 85,000 85,000 85,000
Kapitulli 01 85,000 85,000 85,000 85,000
Kapitulli 02 3,000
Kapitulli 03
Kapitulli 04

Kontroll 0 0 0 0

Emri Besa Guri Emri Vilma Tomço

Nenshkrimi Nenshkrimi
Data 30.04.2025 Data 30.04.2025

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë

Koordinatori i 
GMS/ 

Nepunesi 
Zbatues

Titullari i Institucionit / Ministri

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast 
se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që është bërë një gabim.

24AJ301

Duke shfrytëzuar përvojat më të mira nga partnerët tanë perëndimorë, ne po hapim dritaren unike të mundësive për sipërmarrësit e rinj, themeluesit dhe ndërmarrjet 
inovative, si dhe qendrat startup në universitete. Ky program, i pari i këtij lloji në Evropë, po u sjell mundësi investitorëve, inovatorëve dhe firmave të Ballkanit 
Perëndimor të SHBA-së. MTSB po drejton tregjet në zhvillim të startup-eve të Evropës Juglindore drejt SHBA-së dhe gjithashtu po ndihmon në thellimin e sigurisë 
ekonomike rajonale dhe ndërtimin e lidhjeve më të forta SHBA-Evropë.

Workshop
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Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Emërtimi i Treguesit 1: Ofrimi i  shërbimeve me 
standart të lartë cilësie, ndaj institucioneve të larta 
qëndrore

Shërbime të ofruara dhe në vitet e 
mëparshme

 Rritja e numrit të shërbimeve 
të ofruara dhe ruajta e standarit 
të lartë të shërbimit

Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit 2: Realizimi i  projekteve të reja të 
investimeve dhe kryerja e investimeve, me qëllim 
kthimin e vilave dhe rezidencave në mjedise komode 
bashkëkohore të kërkuara për nivelin e lartë të 
personaliteteve

Vlera e investimeve të realizuara 
në vazhdim    

Rritja e investimeve të 
realizuara krahasuar me vitet 
paraardhëse      

Vlera e Synuar Vlera e Synuar 

Emërtimi i Treguesit 3: Nr.i femrave ne nivel Drejtues 
kundrejt totalit 71% 71% 71% 71%

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 vit 1 vit 1 vit

Kosto totale (në mijë lekë) 350,000 350,000 350,000 350,000

Kosto për njësi (në mijë lekë)

Ndryshimi në % i Sasisë  

Ndryshimi në % i kostos totale  

Ndryshimi në % i kostos për njësi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shëndetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05

603. Subvencionet 350,000 350,000 350,000 350,000

Kapitulli 01 350,000 350,000 350,000 350,000

Kapitulli 05

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05

Përshkrimi i Programit

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028

Buxheti 2026-2028

Shërbimeve Qeveritare

01320

2026-2028

Prioritet e DSHQ për vitin 2023-2025 janë: Ofrimi i një shërbimi cilësor sipas standarteve bashkëkohore, në zbatim të bazës ligjore mbi të cilën ushtron veprimtarinë DSHQ, realizimi i  
investimeve dhe mirëmbatjes me qëllim kthimin e Vilave dhe Rezidencave Qeveritare në mjedise bashkëkohore, zbatimi i politikave që sigurojnë integritet, drejtësi dhe ndershmëri si në 
marrëdhëniet e brendshme dhe ato të jashtme për nga pikëpamja financiare por jo vetëm.

Realizimi në kohë dhe me standart të lartë cilësie për shërbime ndaj Institucioneve të larta Qëndrore Shtetërore,  Tre Krerëve të Shtetit dhe 
pritje -  përcjellje të delegacioneve të huaja. Rritja e cilesisë me kushte bashkëkohore të ambjenteve në zotërim të Drejtorisë së Shërbimeve 
Qeveritare si dhe suksesi financiar i realizuar nëpërmjet dhënies me qira dhe  shërbimit ushqimor për organizimin e aktiviteteve.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Marrja e te gjitha masave për te realizuar sipas standarteve dhe kushteve  të percaktuara në detyrat dhe politikat e brëndshme të DSHQ për 
realizimin e misionit të saj.

Shpenzimet Korrente* 

Organizim Eventesh dhe Pritje Përcjellje Personalitetesh të vendit dhe të huaj                                                                                                    

Realizimi në kohë dhe në standart te lartë cilësie për shërbimet ndaj institucioneve të larta qëndrore shtetërore me prioritet tre Krerët e 
Shtetit Pritje/Përcjellje Personalitesh të vendit dhe të huaj.                                                                                                              
Mirëmbatjen e Rezidencave dhe Vilave Qeveritare:  në të gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë (Tiranë: Vila 30, Vila 31, Vila Dajt, 
Pall.Kongreseve, Pall. Brigadave, Vilat në Vlorë, Vila në Dhermi, Vilat në Pogradec, Vilat në Durrës, Vila Velipojë)                                         

Periudhe sherbimi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05

606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Kosto totale e produktit X 350,000 350,000 350,000 350,000

Produkti 1 (shto produkte sipas rastit)
Restaurim Vila Qeveritare 
Dajt

Kodi i Projektit sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë) 30,000 30,000 30,000 30,000

Kosto për njësi (në mijë lekë)

Ndryshimi në % i Sasisë  

Ndryshimi në % i kostos totale  

Ndryshimi në % i kostos për njësi

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 30,000 30,000 30,000 30,000

Kapitulli 01 30,000 30,000 30,000 30,000

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 1 30,000 30,000 30,000 30,000

Kodi i Projektit të Investimeve

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve*****

380,000 380,000 380,000 380,000

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve*****

380,000 380,000 380,000 380,000

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 350,000 350,000 350,000 350,000

Kapitulli 01 350,000 350,000 350,000 350,000

Kapitull 05 0 0 0 0

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Restaurim I Vilës Qeveritare Dajt, mbikqyrje dhe kolaudim

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

m2

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitull 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 30,000 30,000 30,000 30,000

Kapitulli 01 30,000 30,000 30,000 30,000

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri Anila BASHA

Nenshkrimi

Data 29.04.2025

Emri Dhurata Frashëri                             

Nenshkrimi

Data 29.04.2025

Emri Dhurata Frashëri                             

Nenshkrimi

Data 29.04.2025

Titullari i Institucionit / Ministri

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e 
kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar 

Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues
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Emërtimi i Programit Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Hartimi dhe miratimi i dokumentave 
strategjikë në përputhje me SKZHIE 4 5 6 6

Koordinimi i ndihmës së huaj me qëllim 
finalizimin e marëveshjeve të 
financimit/bashkëpunimit

10 9 9 9

Objektivi 1 i Politikës së 
Programit

Projekte te perfituara nga IPA 
Kombetare/Rajonale ne raport me 
aplikimet

10 9 9 9

Numri i dokumentave strategjikë të 
miratuar (Strategji, Plane Veprimi etj) 2 5 6 6

Produkti 1
Kodi i Produktit

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 5 6 6 6
Kosto totale (në mijë lekë) 202,864 203,764 203,764 203,764

Kosto për njësi (në mijë lekë) 40,573 33,961 33,961 33,961

Ndryshimi në % i Sasisë  … 20.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -16.3% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 129,643 129,643 129,643 129,643
Kapitulli 01 129,643 129,643 129,643 129,643
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 20,342 20,342 20,342 20,342

Kapitulli 01 20,342 20,342 20,342 20,342
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 52,609 53,609 53,609 53,609

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

SHËRBIME TË TJERA
01150

2026-2028
Përshkrimi i Programit 

Koordinim i ndihmës së huaj lidhur me programet dhe projektet zhvillimore dhe projektet me interes kombëtar duke ofruar mbështetje 
metodologjike në hartimin e dokumentave strategjikë sektoriale dhe ndësektoriale si dhe mmonitorimin e zbatimit të tyre me qëllim 

harmonizimin me SKZHIE. 

Koordinim dhe bashkërendim i ndihmës së huaj si dhe ofrimi i mbështetjes metodologjike në 
hartimin e dokumentave strategjikë sektoriale dhe ndërsektoriale, monitorimi i zbatimit dhe 

harmonizimit të tyre me SKZHIE.

Treguesit e Performancës ne nivel 
qellimi

Koordinimi i ndihmës së huaj, sigurimi i mbështetjes në hartimin e dokumentave strategjikë 
dhe monitorimi i tyre.  

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivin 1
Shpenzimet Korrente* 

Strategji Kombëtare, Sektoriale dhe Ndërsektoriale të koordinuara dhe të monitoruara

98704AO

Sigurimi i mbështetjes për përgatitjen dhe miratimin e dokumentave strategjikë sipas fushës së 
përgjegjësisë së institucioneve (Strategji, Plane Veprimi etj), me synim harmonizimin e tyre me 

SKZHIE.
Numer dokumentash 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 01 52,609 53,609 53,609 53,609
Kapitulli 05
603. Subvencionet 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 270 170 170 170

Kapitulli 01
Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 1 202,864 203,764 203,764 203,764

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 2

Kodi i Produktit

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 7 9 9 9
Kosto totale (në mijë lekë) 21,860 21,860 21,860 21,860

Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,123 2,429 2,429 2,429

Ndryshimi në % i Sasisë  … 28.6% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -22.2% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 21,860 21,860 21,860 21,860
Kapitulli 01 21,860 21,860 21,860 21,860
Kapitulli 05
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 0 0 0 0

 

98704AP

Koordinimi i  procesit të programimit, monitorimit të zbatimit dhe vlerësimit të asistencës financiare të 
BE-së, në bashkëpunim  me institucionet shqiptare potencialisht përfituese, me qëllim sigurimin e 

koherencës së prioriteteve të qeverisë me fokus integrimin në BE

Nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 01
Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 2 21,860 21,860 21,860 21,860

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 3

Kodi i Produktit

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 4 5 5 4
Kosto totale (në mijë lekë) 10,625 10,625 10,625 9,500

Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,656 2,125 2,125 2,375

Ndryshimi në % i Sasisë  … 25.0% 0.0% -20.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% -10.6%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -20.0% 0.0% 11.8%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 10,625 10,625 10,625 9,500
Kapitulli 01 10,625 10,625 10,625 9,500
Kapitulli 05
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 3 10,625 10,625 10,625 9,500

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Menaxhimi i portofolit të ndihmës së huaj

98704AQ

Bashkerendim , negociim dhe nenshkrim I marreveshjeve/memorandumeve te mirekuptimit , 
protokolleve te bashkepunimit me komunitetin e donatoreve per ndihmen e huaj qe mer KM per 

programe dhe projekte zhvillimore ne funksion te realizimit te objektivave te SKZHIE-se dhe 
Integrimit Europian 2022-2030. Hartimi i raportit vjetor te performances se ndihmes se huaj si dhe 

organizim i takimeve dhe aktiviteteve me komunitetin e donatoreve.
Nr i marreveshjeve /raport performance

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

18AN902
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Produkti 1 18AN902
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 20,000 0 15,000 15,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 20,000 0 15,000 15,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 20,000 0 15,000 15,000
Kapitulli 01 20,000 0 15,000 15,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 20,000 0 15,000 15,000

Kategoria e investimit

Produkti 3 18BS403
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 3,700 4,300 4,300 4,300
Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,700 4,300 4,300 4,300
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 16.2% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 16.2% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04

Shërbime konsulence për studime parafizibikliteti, studime 
fizibiliteti, oponenca dhe shkrime projektesh 

Shërbime konsulence për studime parafizibikliteti, studime fizibiliteti, oponenca dhe shkrime projektesh me qëllim 
ofrimin e mbështetjes për hartimin e dokumentave strategjikë, projekteve etj.

Numer Projektesh/Raportesh/studime 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Kategoria 2: Shpenzimet per Investime  Kapitale Projekte/Programe

Programe/projekte të Bashkëpunimit Ndërkufitar të Asistencës Financiare të BE-së 

Asistence Teknike IPA CBC Mal i Zi - Shqipëri

Forcimi dhe zhvillim i kapaciteteve administrative të vendeve pjesëmarrëse në programin Mal i Zi - 
Shqipëri.

Nr i programeve/projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë
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231. Aktive të trupëzuara 3,700 4,300 4,300 4,300
Kapitulli 01
Kapitulli 02 3,700 4,300 4,300 4,300
Kapitulli 03
Kapitulli 04 0 0 0 0
Kosto totale e produktit 3 3,700 4,300 4,300 4,300

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 4 18BS404
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 20,000 19,000 19,000 19,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 20,000 19,000 19,000 19,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -5.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -5.0% 0.0% 0.0%

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 20,000 19,000 19,000 19,000
Kapitulli 01
Kapitulli 02 15,000 15,000 15,000 15,000
Kapitulli 03 5,000 4,000 4,000 4,000
Kapitulli 04 0
Kosto totale e produktit 4 20,000 19,000 19,000 19,000

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 5 18BS405
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 4,000 4,000 4,000 4,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 4,000 4,000 4,000 4,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

18BS404

Asistence Teknike  INTERREG IPA CBC Greqi - 
Shqipëri

Forcimi dhe zhvillim i kapaciteteve administrative të vendeve pjesëmarrëse në programin  INTERREG 
IPA CBC Greqi - Shqiperi.

Nr i programeve/projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë

18BS405

Asistence Teknike IPA CBC Maqedoni e Veriut - 
Shqipëri

Projekti i Asistencës Teknike për programin Maqedoni e Veriut  - Shqipëri synon forcimin e 
kapaciteteve administrative të vendeve pjesëmarrëse në Program.

Nr i programeve/projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 5 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 4,000 4,000 4,000 4,000
Kapitulli 01
Kapitulli 02 4,000 4,000 4,000 4,000
Kapitulli 03
Kapitulli 04 0
Kosto totale e produktit 5 4,000 4,000 4,000 4,000

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 6 18BS406
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 7,000 7,000 7,000 7,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 7,000 7,000 7,000 7,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 7,000 7,000 7,000 7,000
Kapitulli 01
Kapitulli 02 7,000 7,000 7,000 7,000
Kapitulli 03
Kapitulli 04 0
Kosto totale e produktit 6 7,000 7,000 7,000 7,000

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 7 18BS407
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 7,500 7,000 7,000 7,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 7,500 7,000 7,000 7,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -6.7% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -6.7% 0.0% 0.0%

Nr i programeve/projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 7 sipas Artikujve Ekonomikë

18BS406

Asistencë Teknike IPA CBC Shqiperi-Kosove

Projekti synon forcimin dhe zhvillimin e kapacitetete te burimeve njerëzore të vendeve pjesmarrëse ne 
program respektivisht te Kosovës dhe Shqipërisë

Nr i programeve/projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 6 sipas Artikujve Ekonomikë

18BS407

Asistencë teknike projekti strategjik 
Adrion/EUSAIR

Projekti EUSAIR është instrumenti për promovimin dhe lehtësinë e zbatimit të strategjisë, i cili ofron 
mbështetje operacionale për strukturat qeverisëse të EUSAIR
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2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 7,500 7,000 7,000 7,000
Kapitulli 01
Kapitulli 02 3,000 3,000 3,000 3,000
Kapitulli 03 4,500 4,000 4,000 4,000
Kapitulli 04 0
Kosto totale e produktit 7 6,500 7,000 7,000 7,000

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti  8 18BS408
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 6,000 5,500 5,500 5,500
Kosto për njësi (në mijë lekë) 6,000 5,500 5,500 5,500
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -8.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -8.3% 0.0% 0.0%

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 6,000 5,500 5,500 5,500
Kapitulli 01
Kapitulli 02 2,500 2,500 2,500 2,500
Kapitulli 03 3,500 3,000 3,000 3,000
Kapitulli 04 0
Kosto totale e produktit 8 6,000 5,500 5,500 5,500

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 9 18BS409
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 16,000 11,500 12,500 12,500

18BS408

Asistencë teknike INTERREG MED

Projekti i Asistencës Teknike për programin INTERREG MED synon forcimin e kapaciteteve 
administrative të vendeve pjesëmarrëse në Program.

Nr i programeve/projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 8 sipas Artikujve Ekonomikë

18BS409

Asistencë teknike  INTERREG IPA CBC  
Adriatiku Jugor

Asistencë teknike  INTERREG IPA CBC  Adriatiku Jugor synon forcimin e kapaciteteve 
administrative të vendeve pjesëmarrëse në Program.

Nr i programeve/projekteve
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Kosto për njësi (në mijë lekë) 16,000 11,500 12,500 12,500
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -28.1% 8.7% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -28.1% 8.7% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 16,000 11,500 12,500 12,500
Kapitulli 01
Kapitulli 02 7,500 7,500 7,500 7,500
Kapitulli 03 8,500 4,000 5,000 5,000
Kapitulli 04 0
Kosto totale e produktit 9 16,000 11,500 12,500 12,500

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 10 18BS410
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 6,500 5,500 5,500 5,500
Kosto për njësi (në mijë lekë) 6,500 5,500 5,500 5,500
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -15.4% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -15.4% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 6,500 5,500 5,500 5,500
Kapitulli 01
Kapitulli 02 2,500 2,500 2,500 2,500
Kapitulli 03 4,000 3,000 3,000 3,000
Kapitulli 04 0
Kosto totale e produktit 10 6,500 5,500 5,500 5,500

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 11 18BS411
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

18BS411

Asistencë teknike INTERREG URBACT

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 9 sipas Artikujve Ekonomikë

18BS410

Asistence Teknike Programi INTERREG Adrion

Projekti i Asistencës Teknike për programin Interreg Adrion synon forcimin e kapaciteteve 
administrative të vendeve pjesëmarrëse në Program.

Nr i projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 10 sipas Artikujve Ekonomikë

Projekti i Asistencës Teknike për programin INTERREG URBACT synon forcimin e kapaciteteve 
administrative të vendeve pjesëmarrëse në Program.

Nr i programeve/projekteve
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 1,400 1,650 1,650 1,650
Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,400 1,650 1,650 1,650
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 17.9% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 17.9% 0.0% 0.0%

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 1,400 1,650 1,650 1,650
Kapitulli 01
Kapitulli 02 650 650 650 650
Kapitulli 03 750 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 11 1,400 1,650 1,650 1,650

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 12 18BS412
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 2,580 2,580 2,580 2,580
Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,580 2,580 2,580 2,580
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 2,580 2,580 2,580 2,580
Kapitulli 01
Kapitulli 02 2,080 2,080 2,080 2,080
Kapitulli 03 500 500 500 500
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 12 2,580 2,580 2,580 2,580

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 13 18BS413
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 11 sipas Artikujve Ekonomikë

18BS412

Asistencë teknike INTERREG EUROPE

Projekti i Asistencës Teknike për programin INTERREG EUROPE synon forcimin e kapaciteteve 
administrative të vendeve pjesëmarrëse në Program.

Nr i programeve/projekteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 12 sipas Artikujve Ekonomikë

18BS413

Kompetenca të nivelit të lartë dhe që i përgjigjen tregut për 
“Adriatikun Jugor të aftësuar” Blu dhe te Dixhitalizuar. 
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Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 19,000 19,000 19,000 19,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 19,000 19,000 19,000 19,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 19,000 19,000 19,000 19,000
Kapitulli 01
Kapitulli 02 16,500 16,500 16,500 16,500
Kapitulli 03 2,500 2,500 2,500 2,500
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 13 19,000 19,000 19,000 19,000

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti  14 18BS414
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 22,320 20,750 20,750 20,750
Kosto për njësi (në mijë lekë) 22,320 20,750 20,750 20,750
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -7.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -7.0% 0.0% 0.0%

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 22,320 20,750 20,750 20,750
Kapitulli 01
Kapitulli 02 15,570 15,750 15,750 15,750
Kapitulli 03 6,750 5,000 5,000 5,000
Kapitulli 04

Dixhitalizimi I sherbimeve publike sipas praktikave me te mira Europiane, ne sherbim te rritjes se aftesive te 
administrates publike , per menaxhimin dhe perthithjen e fondeve te BE

Nr sherbimesh/praktikash

Projekti do te konsisitoje ne mundesine per te trajtuar problemin e  mosperputhjes dhe mungesen e aftesive ne sektoret 
e Ekonomise Blu duke u nisur nga nevojat dhe kerkesat e pershkruara nga NVM-te.

Nr trajnimesh /konferencash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  13  sipas Artikujve Ekonomikë

18BS414

GOVERNED 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 14 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kosto totale e produktit 14 22,320 20,750 20,750 20,750
Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti  15 18BS415
Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 4,000 3,000 3,000 3,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 4,000 3,000 3,000 3,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -25.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -25.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 4,000 3,000 3,000 3,000
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03 4,000 3,000 3,000 3,000
Kapitulli 04 0
Kosto totale e produktit  15 4,000 3,000 3,000 3,000

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas 
produkteve*****

342,864 314,544 330,544 330,544

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas artikujve***** 342,864 314,544 330,544 330,544

600. Pagat 129,643 129,643 129,643 129,643
Kapitulli 01 129,643 129,643 129,643 129,643
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 20,342 20,342 20,342 20,342
Kapitulli 01 20,342 20,342 20,342 20,342
Kapitull 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shërbimet 52,609 53,609 53,609 53,609
Kapitulli 01 52,609 53,609 53,609 53,609
Kapitull 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet dhe 
individët 270 170 170 170

Kapitulli 01 0 0 0 0

18BS415

STEP

Projekti i Asistencës Teknike për programin STEP synon forcimin e kapaciteteve administrative të vendeve 
pjesëmarrëse në Program.

Nr projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  15  sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02 0 0 0 0
Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0 0
231. Aktivet e trupëzuara 140,000 110,780 126,780 126,780
Kapitulli 01 20,000 0 16,000 16,000
Kapitulli 02 80,000 80,780 80,780 80,780
Kapitulli 03 40,000 30,000 30,000 30,000
Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 342,864 314,544 330,544 330,544

Emri Mimoza Rexha Emri ERIDANA  CANO

Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data 30.04.2025

Koordi
natori 
i GMS/ 
Nepun

esi 

Titullari i 
Institucionit / 

Ministri

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin 
e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju 
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FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026  - 2028

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Informimi i institucioneve mbi 
raportimet mediatike; prodhimi i 
përmbajtjes për komunikimin publik 
të qeverisë dhe përgatitja e 
sondazheve qeveritare.

13 13 13 13

Informimi i qytetarëve mbi nismat, 
vendimet dhe politikat e qeverisë 
përmes të gjitha mjeteve të 
komunikimit masiv.

14 14 15 15

Informimi i medias mbi vendimet dhe 
politikat e qeverisë, si dhe menaxhimi 
i marrëdhënieve me gazetarët që 
ndjekin aktivitetin e qeverisë.

12 12 12 12

Dhënia e informacionit te qytetarët 
dhe media mbi veprimtarinë e 
Ministrive dhe Agjencive të varësisë, 
si dhe informimi i gazetarëve mbi 
çështje që lidhen me punën 
ndërsektoriale të Qeverisë.  

18 18 18 18

Organizimi i aktiviteteve publike të 
Kryeministrit dhe Kryeministrisë si 
dhe realizimi i produksionit dhe 
postproduksionit të materialeve për 
publikim, lidhur me këto organizime.

10 10 10 10

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Emërtimi i Treguesit 1 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Numri i femrave në postet drejtuese 30% trend rrites trend rrites trend rrites

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 149,112 149,012 164,784 164,784
Kosto për njësi (në mijë lekë) 149,112 149,012 164,784 164,784
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  -0.1% 10.6% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -0.1% 10.6% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 114,562 114,562 114,562 114,562
Kapitulli 01 114,562 114,562 114,562 114,562

Buxheti 2026 - 2028

SHËRBIME TË TJERA

1150

2026  - 2028

Përshkrimi i Programit

Shpenzimet Korrente* 

98704AN

Komunikim dhe informim mediatik 

Numer komunikimesh

Të sigurojë transparencën në lidhje me politikat, aktivitetet, projektet, eventet, si dhe qëllimin, objektivat, risitë 
apo problematikat që zgjidhen nëpërmjet akteve të Këshillit të Ministrave dhe të akteve të tjera të Ministrave dhe 
çdo Institucioni të administratës shtetërore.

Informim dhe komunikim me publikun dhe median.

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi

Rritja e aksesit dhe trasparences të medias,qytetareve në informacionin 
lidhur me vendimarjen dhe aktivitetet qeveritare

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivin 1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 19,150 19,150 19,150 19,150

Kapitulli 01 19,150 19,150 19,150 19,150
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 15,000 15,000 30,772 30,772
Kapitulli 01 15,000 15,000 30,772 30,772
Kapitulli 05
603. Subvencionet 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 400 300 300 300

Kapitulli 01 400 300 300 300
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 149,112 149,012 164,784 164,784

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 1 
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000
Ndryshimi në % i Sasisë  …
Ndryshimi në % i kostos totale  …
Ndryshimi në % i kostos për njësi …

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 1,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 1,000 1,000 1,000 1,000

Produkti 1 
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Sherbime te tjera

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Cope

Sqarim: Kodi i Projektit te listes se investime, me metodologjine e re d
produktit per projektet e investimeve. 

* Ky kod duhet te plotesohet nga institucione per projektet ne vaz

Sqarim: Kodi i Projektit te listes se investime, me metodologjine e re d
produktit per projektet e investimeve. 

* Ky kod duhet te plotesohet nga institucione per projektet ne vaz
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Totali i shpenzimeve të Programit 
sipas produkteve*****

150,112 150,012 165,784 165,784

Totali i shpenzimeve të Programit 
sipas artikujve*****

150,112 150,012 165,784 165,784

600. Pagat 114,562 114,562 114,562 114,562

Kapitulli 01 114,562 114,562 114,562 114,562
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 19,150 19,150 19,150 19,150

Kapitulli 01 19,150 19,150 19,150 19,150
Kapitull 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shërbimet 15,000 15,000 30,772 30,772

Kapitulli 01 15,000 15,000 30,772 30,772
Kapitull 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet dhe 
individët 400 300 300 300

Kapitulli 01 400 300 300 300
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02 0 0 0 0
Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0 0
231. Aktivet e trupëzuara 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 02 0 0 0 0
Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri Violanda Likaj Emri Alteo HYSI

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data 29.04.2025 Data 29.04.2025

Koordinatori i GMS/ Nepunesi 
Autorizues

Titullari i 
Institucionit / 

Ministri

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai 
kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit 
sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron 
automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që është bërë një gabim.
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Vertetesia e lajmit 100 100 100 100

Shpejtesia e publikimit te lajmit 100 100 100 100

Nr i klikimeve te faqes/ne dite 92 92 93 95

Nr i ndjekesve te faqes 97 97 98 98

Nr i lajmeve te aksesuara 97 97 98 98

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kryerja e veprimtarise operacionale ne transnmetimin 
e lajmit ne shqiperi dhe bote 24ore /dite 100 100% 100% 100%

Informimi objektiv I publikut ne mase te gjere me 
qellim per te shmangur fake news 100 100% 100% 100%

nr i gazetareve femra te trajnuara /totali 6 8 10 10

Nr i femrave ne pozicione drejtuese 3 4 5 5

Komunikimi ,pershtatja e shperndarja e informacionit 
per efektete e ndryshimeve  klimatike,duke perfshire 
reziqet e lidhura me klimen,per te rritur 
ndergjegjesimin e publikut

100 100 100 100

Programe trajnimi per pershtatjen ndaj ndryshimeve 
klimatike ,per te marre,per te marre sa me teper 
informacion praktik mbi masat pershtatese .

80 90 92 92

93101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 86000 86500 86500

Kosto totale (në lekë) 87469000 87469000 87469000 88769000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1017.08 1011.2 1026.23

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0058 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0.0149

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0058 0.0149

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 61,693,000 61,693,000 61,693,000

  01 - Nga Buxheti 0 61,693,000 61,693,000 61,693,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 10,326,000 10,326,000 10,326,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,326,000 10,326,000 10,326,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 11,450,000 11,450,000 12,750,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,450,000 11,450,000 12,750,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Agjensia Telegrafike Shqiptare

31

Veprimtaria Telegrafike e ATSH-se

08320

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Veprimtaria telegrafike e Agjencise Telegrafike Shqiptare, konsiston ne mbledhjen, perpunimin, perkthimin e lajmeve te konfirmuara nga burimet autentike dhe zyrtare. 

Qellimi i ATSH, eshte pasqyrimi i lajmit me vertetesi, shpjetesi dhe paanshmeri si dhe shperndarjen e materialeve mediatike 
brenda dhe jashte vendit nepermjet internet.

Prodhim i lajmit me mbulim 82% te territorit te Republikes se Shqiperise.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-31-08320)

93101AA - Lajme te realizuara

Prodhim i informacionit te shpejte, perkthim informacioni ne menyre te sakte dhe transmetim i informacionit ne kohe reale.

Nr i lajmeve te realizuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 87,469,000 87,469,000 88,769,000

18AB0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 170000 1 1

Kosto totale (në lekë) 9000000 6000000 3000000 3000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 35.29 3000000 3000000

Ndryshimi në % i Sasisë -1 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3333 -0.5 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 3,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,000,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 6,000,000 3,000,000 3,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 93,469,000 90,469,000 91,769,000

600 - Paga 0 61,693,000 61,693,000 61,693,000

  01 - Nga Buxheti 0 61,693,000 61,693,000 61,693,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 10,326,000 10,326,000 10,326,000

  01 - Nga Buxheti 0 10,326,000 10,326,000 10,326,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 11,450,000 11,450,000 12,750,000

  01 - Nga Buxheti 0 11,450,000 11,450,000 12,750,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

Nr. Dokumetave te dixhitalizuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Dixhitalizimi i Arkives

18AB001 - Dixhitalizimi i Arkives

Dixhitalizimi i Arkives
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  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 3,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 3,000,000 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi

Data Data

Emri
Titullari i 

institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data
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Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Emërtimi i Treguesit 1                             Norma e 
uljes së pasaktesive dhe pavertetesive të raporteve 
dhe pasqyrave/deklaratave financiare vjetore, si dhe 
të llogarive vjetore që mbështetin këto 
pasqyra/deklarata .                                                       

67% 65% 61% 58%

Emërtimi i Treguesit 2                                 Ulja e 
paligjshmërisë dhe parregullsisë së transaksioneve 
përkatëse.

70% 80% 81% 81%

Emërtimi i Treguesit 3                                                 
Nr i femrave ne nivelet drejtuese kundrejt totalit         22% 22% 22% 22%

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Trend zbritës Trend zbritës Trend zbritës

Norma e uljes së veprimeve që bien ndesh me 
dispozitat e vendosura në Marrëveshjen kuadër dhe 
cdo dsipozitë tjetër ligjore në fuqi , që përcakoton 
dhënien dhe përdorimin e fondeve të programit IPA

67% 64% 62% 60%

Norma e përmiresimit të eficensës në evidentimin e 
paligjshmërisë dhe parregullsisë së transaksioneve

70% 80% 81% 81%

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 21 26 26 26
Kosto totale (në mijë lekë) 68,281 68,281 68,281 68,281
Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,251 2,626 2,626 2,626
Ndryshimi në % i Sasisë  … 23.8% 0.0% 0.0%

Përshkrimi i Programit

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028

Buxheti   2026-2028

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim

01150

2026-2028

Auditimi me përgjegjësi i zbatimit të dispozitave ligjore nga subjektet që perfitojne fonde nga BE për Programet IPA dhe IPARD , i zbatimit të dispozitave 
ligjore nga Audituesit e Agjencise. 

Kryerja e veprimtarisë audituese me qëllim verifikim e vërtetësisë, saktësisë së raporteve dhe pasqyrave 
financiare vjetore , si dhe llogarive vjetore që mbështesin këto pasqyra.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Përputhshmëria e sistemit të menaxhimit dhe kontrollit me Marrëveshjen kuadër dhe çdo marrëveshje 
tjetër të lidhur ndërmjet Komisionit Evropian dhe Republikës së Shqipërisë në kuadër të Programit IPA.

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

98704AA

Auditime të kryera për sistemin e menaxhimit dhe kontrollin e fondeve IPA të menaxhimit të 
decentralizuar. 

Numër Auditimesh
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Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -19.2% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 44,972 44,972 44,972 44,972

Kapitulli 01 44,972 44,972 44,972 44,972

Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 6,699 6,699 6,699 6,699
Kapitulli 01 6,699 6,699 6,699 6,699
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 16,610 16,610 16,610 16,610
Kapitulli 01 16,610 16,610 16,610 16,610
Kapitulli 05
603. Subvencionet 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 68,281 68,281 68,281 68,281

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 
Pajise 
elektronike

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 25 25 25

Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 167 40 40 40

Ndryshimi në % i Sasisë  0 316.7% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  0 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -76.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 
231. Aktive të trupëzuara 10,000 5,000 5,000 5,000

Kosto totale e produktit 1 10,000 5,000 5,000 5,000

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Pajisje kompjuterike dhe pajisje zyre sipas nevojave te institucionit 

Numër pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Blerje pajisje të ndryshme

18AN601

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë
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Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve*****

69,281 69,281 69,281 69,281

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve*****

78,281 73,281 73,281 73,281

600. Pagat 44,972 44,972 44,972 44,972

Kapitulli 01 44,972 44,972 44,972 44,972

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 6,699 6,699 6,699 6,699

Kapitulli 01 6,699 6,699 6,699 6,699

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 16,610 16,610 16,610 16,610

Kapitulli 01 16,610 16,610 16,610 16,610

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 10,000 5,000 5,000 5,000

Kontroll Error Error Error Error

Emri Ermonela Daci Emri Julja Mata

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data 15.04.2025 Data 15.04.2025

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I 
bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht 
mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që është bërë një gabim.

Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 
Autorizues
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Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e transparencës në politikat territoriale, 
ekonomike dhe sociale 80% 90% 90% 100%

PDYV (Planet e detyruara vendore) procesi I 
rindertimit; programet e procesit
të rindërtimit, funksionimin e fondit të rindërtimit dhe 
procedurat përkatëse.

0% 0% 0% 0%

Emërtimi i Treguesit x (shto tregues sipas rastit) Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Administratë funksionale për realizimin e politikave të 
Planifikimit Urban 100% 100% 100% 100%

% e punonjësve të trajnuar mbi politikat e planifikimit 
urban kundrejt totalit 57% 57% 57% 57%

Raporti femra/meshkuj në pozicione drejtuese 
(femrat dominojnë me 80%) 80% 80% 80% 80%

% e Përqindja e projekteve që përfundojnë në kohën e 
parashikuar 95% 100% 100% 100%

Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë) 81,093 80,893 80,893 80,893

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -0.2% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 59,151 59,151 59,151 59,151

Kapitulli 01 59,151 59,151 59,151 59,151

Kapitulli 05

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 8,808 8,808 8,808 8,808

Kapitulli 01 8,808 8,808 8,808 8,808

Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 12,934 12,934 12,934 12,934

Kapitulli 01 12,934 12,934 12,934 12,934

Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05

Përshkrimi i Programit

Misioni ynë është të kontribuojmë për zhvillimin e qëndrueshëm të territorit të udhëhequr nga strategjitë e mirëplanifikuara dhe 
programet afatmesme e afgjata të zhvillimit; të sigurojmë zbatimin e ligjit dhe akteve nënligjore në fuqi që garantojnë 

mirëplanifikimin e territorit; si edhe të mbështesim dialogun profesional në fushën e planifikimit të territorit, duke përhapur 
njohuritë e fituara gjatë eksperiencës sonë në këtë fushë.

Procesi i planifikimit te territorit, zhvillimi i qendrueshem i tij,  hartimi në 
bashkëpunim dhe bashkërendimi i proceseve te hartimit të dokumenteve të 

planifikimit të territorit, si dhe sigurimi i bashkërendimit ndërmjet autoriteteve të 
planifikimit të territorit, si atë horizontal (mes institucioneve të pushtetit qendror), 

ashtu edhe atë vertikal (mes institucioneve vendore e qendrore). Udhëheq, 
koordinon dhe ndërlidh veprimtaritë për modernizimin e modelit të planifikimit dhe 

promovimin e praktikave novatore në projektim urban dhe planifikim.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

Sherbime te tjera

01150

2026-2028

Planifikimi dhe zhvillimi I qëndrueshëm I territorit

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

Plane të Përgjithshme Kombëtare/Plane Vendore të hartuara

Sigurimi i sherbimeve per realizimin e politikave te planifikimit, Hartimi i planeve te pergjithshme kombetare, 
planeve vendore

nr. planesh te hartuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Treguesit e Performancës për Objektivin 1
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604. Transferta të brendshme

Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe individët 200 0 0 0

Kapitulli 01 200

Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 81,093 80,893 80,893 80,893

Kontroll 0 0 0 0
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Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 
Pajisje informatike te blera 
(kompjutera, licenca)

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 6 6 6

Kosto totale (në mijë lekë) 4,500 5,000 5,000 5,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 750 833 833 833

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 11.1% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 11.1% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 4,500 5,000 5,000 5,000

Kapitulli 01 4,500 5,000 5,000 5,000

Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 4,500 5,000 5,000 5,000

Produkti 2
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 0 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04
Kosto totale e produkti 2 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti 1 (shto produkte sipas rastit) Pajisje Zyre
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

M870019

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 30 30 30

Kosto totale (në mijë lekë) 500 2,000 2,000 2,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 50 67 67 67

Ndryshimi në % i Sasisë  … 200.0% 0.0% 0.0%

Sqarim: Kodi i Projektit te listes se investime, me metodologjine e re do te 
jete kodi i produktit per projektet e investimeve. 
* Ky kod duhet te plotesohet nga institucione per projektet ne vazhdim. 
* Te lihet bosh ne rast se kemi te bejme me projekt te ri investimi publik, te 
paspecifikuar ne listen e investimeve per buxhetin e vitit 2019.

Realizimi i ketij projekti ka si objektiv te sjelle ne parametra bashkohore per  funksionimin e pajisjeve 
informatike ne AKPT si dhe  Pajisja me licenca ARCGIS desktop Advance del domosdoshmeri per 

funksionimin e procesit te punes GIS, pasi ky aplikacion krijon / menaxhon / kontrollon /përpunon 
gjeodatabasa për Plane në nivel vendor dhe qëndor, ruan te dhenat dhe ka kapacitete shumë të mira analitike, 

topologjike dhe ofron rezultate më të besueshme. Ky projekt perputhet me qellimet dhe objektivat e 
programit ne fushen e zhvillimit te territorit dhe me ndihmen e këtij aplikacioni proçeset e punës 

organizohen dhe kryen me një saktesi shumë të larte.

xxxxx

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Pajisje informatike te blera (licenca, kompjutera ..)

18AO601

Nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Nr. Pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

Pajisje ZYRE

Realizimi i ketij projekti ka si objektiv te sjelle ne parametra bashkohore   funksionimin dhe mbarevajtjen e 
punes  ne AKPT , realizimi i ketij projekti eshte  domosdoshmeri per funksionimin e procesit te punes. Ky 

projekt perputhet me qellimet dhe objektivat e AKPT-se ne fushen e zhvillimit te territorit duke bere qe 
proçeset e punës te  organizohen dhe te kryen ne kohe reale dhe me cilesi.
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Ndryshimi në % i kostos totale  … 300.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 33.3% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 500 2,000 2,000 2,000

Kapitulli 01 500 2,000 2,000 2,000

Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit X 500 2,000 2,000 2,000

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë
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Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 
Planifikimi ne nivel qendror 
dhe Monitorimi i Territorit

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 2,000 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,000 0 0.0% 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 2,000 0 0 0

Kapitulli 01 2,000 0 0 0

Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 2,000 0 0 0

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve*****

88,093 87,893 87,893 87,893

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve*****

88,093 87,893 87,893 87,893

600. Pagat 59,151 59,151 59,151 59,151

Kapitulli 01 59,151 59,151 59,151 59,151

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 8,808 8,808 8,808 8,808

Kapitulli 01 8,808 8,808 8,808 8,808

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 12,934 12,934 12,934 12,934

Kapitulli 01 12,934 12,934 12,934 12,934

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe individët 200 0 0 0

Kapitulli 01 200 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 2,000 0 0 0

Kapitulli 01 2,000 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 5,000 7,000 7,000 7,000

Kapitulli 01 5,000 7,000 7,000 7,000

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Planifikimi ne nivel qendror dhe Monitorimi i Territorit

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

18AN901
Sqarim: Kodi i Projektit te listes se investime, me metodologjine e re do te 
jete kodi i produktit per projektet e investimeve. 
* Ky kod duhet te plotesohet nga institucione per projektet ne vazhdim.
* Te lihet bosh ne rast se kemi te bejme me projekt te ri investimi publik, te 
paspecifikuar ne listen e investimeve per buxhetin e vitit 2019.

Projekti konsiston në vlerësim dhe analizë të gjendjes ekzistuese të territorit dhe ndryshimeve të ndodhura 
prej vitit 2015 deri më tani, vlerësim të potencialeve, risqeve dhe mundësive që paraqet territori për zhvillim 
të qëndrueshëm ekonomik, social dhe mjedisor.  Dokumenti do të shërbejnë si referencë dhe udhëzues për 

stafet e  administratës lokale për zbatimin e planeve lokale.

Nr. Projektesh
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Emri

Nenshkrimi

Data

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së 
produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në 
rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që është bërë një gabim.

Titullari i Institucionit / 
Ministri

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Drejtuesi i 
Ekipit të 

Menaxhimi
t të 

Programit

Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 

Autorizues
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Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimi e Politikës së Programit

Treguesi i Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Raste të konstatuara të shkeljes së sigurisë kundrejt 
totalit të rasteve. 70.0% Trend zbritës Trend zbritës Trend zbritës

Objektivi i Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028

Përputhshmëria e akteve tona me aktet e BE-
së.

100% 100% 100% 100%

Përqindja e punonjësve të trajnuar në fushën e 
sigurisë kombëtare kundrejt totalit.

90% Trend rritës Trend rritës Trend rritës

Numri i punonjësve të pajisur me çertifikatë 
sigurie kundrejt totalit të kërkesave.

73% Trend rritës Trend rritës Trend rritës

Numri i femrave në nivelet drejtuese kundrejt 
totalit.

36% Trend rritës Trend rritës Trend rritës

Produkti 

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3,070 3,080 3,090 3,100

Kosto totale (në mijë lekë) 107,831 107,931 107,931 108,119

Kosto për njësi (në mijë lekë) 35 35 35 35

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.3% 0.3% 0.3%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.1% 0.0% 0.2%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -0.2% -0.3% -0.1%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 66,188 66,188 66,188 66,188

Kapitulli 01 66,188 66,188 66,188 66,188

Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 11,254 11,254 11,254 11,254

Kapitulli 01 11,254 11,254 11,254 11,254

Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 30,289 30,489 30,489 30,677

Kapitulli 01 30,289 30,489 30,489 30,677

Kapitulli 05
603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe individët 100 0 0 0

Kapitulli 01 100

Kapitulli 05

Certifikata Sigurie Personi, Industriale dhe Sistemesh.

Veprimtari administrative dhe operative në përmbushje të Qëllimit të Politikës së 
Programit

Numer 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente 

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Politika Ekzistuese

Shërbime të tjera

01150

2026-2028

Përshkrimi i Programit

Aktivitete në AKSIK

Sigurimi i informacionit të klasifikuar "sekret shtetëror", të NATO-s, BE-
s, shteteve e organizatave të tjera ndërkombëtare.

Hartimi, implementimi i politikave, standartizimi i masave dhe 
mbikëqyrja, për mbrojtjen e informacionit të klasifikuar "sekret 
shtetëror", të NATO-s, BE-së, shteteve e organizatave të tjera 

ndërkombëtare si dhe marrja e masave dhe organizimi i trajnimeve me 
qëllim rritjen e nivelit profesional të punonjësve të ministrive dhe 

institucioneve të tjera. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 

Produktet për Objektivin 
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Kosto totale e produktit 107,831 107,931 107,931 108,119

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 Orendi zyre
Kodi i Projektit 
sipas listës së 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 18 18 18 20

Kosto totale (në mijë lekë) 3,000 3,000 3,000 3,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 167 167 167 150

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 11.1%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% -10.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 
231. Aktive të trupëzuara 3,000 3,000 3,000 3,000

Kosto totale e produktit 1 3,000 3,000 3,000 3,000

2025 2026 2027 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve*****

110,831 110,931 110,931 111,119

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve*****

110,831 110,931 110,931 111,119

600. Pagat 66,188 66,188 66,188 66,188

Kapitulli 01 66,188 66,188 66,188 66,188

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 11,254 11,254 11,254 11,254

Kapitulli 01 11,254 11,254 11,254 11,254

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 30,289 30,489 30,489 30,677

Kapitulli 01 30,289 30,489 30,489 30,677

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe individët 100 0 0 0

Kapitulli 01 100 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 3,000 3,000 3,000 3,000

Kontroll 0 0 0 0

Emri
Nënshkrimi

Data

Emri

Nënshkrimi

Data

Drejtuesi i EMP/ Nëpunësi Autorizues
Altin JANI

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Përgjegjës i Sektorit të Financës/Nëpunësi 
Zbatues

Ervin BRARI

Nr pajisje

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Blerje orendi zyre dhe kompjuterike

18AN601

Pajisje zyre dhe kompjuterike
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Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së 
Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Emërtimi i Treguesit 1 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Harmonia Fetare Trend në rritje Trend në rritje Trend në rritje Trend në rritje

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Forcimi i kontributit të bashkësive fetare në 
të mirë të shoqërisë

Numër  
dokumentash/ aktesh 

nënligjore

Numër  
dokumentash/ aktesh 

nënligjore

Numër  
dokumentash/ aktesh 

nënligjore

Numër  
dokumentash/ aktesh 

nënligjore

Emërtimi i Treguesit x (shto tregues sipas 
rastit) 2 2 2 2

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4 4 4 4

Kosto totale (në mijë lekë) 133,225 133,025 133,025 133,025

Kosto për njësi (në mijë lekë) 33,306 33,256 33,256 33,256

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -0.2% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -0.2% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 17,340 17,210 17,210 17,210

Kapitulli 01 17,340 17,210 17,210 17,210

Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore

2,685 2,815 2,815 2,815

Kapitulli 01 2,685 2,815 2,815 2,815

Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme 113,000 113,000 113,000 113,000

Kapitulli 01 113,000 113,000 113,000 113,000

Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 

200 0 0 0

Kapitulli 01 200

Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 133,225 133,025 133,025 133,025

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 2(shto produkte sipas rastit)

Përshkrimi i Programit

Mbështetje financiare për bashkësitë fetare, për përmirësimin e infrastrukturës së tyre administrative, arsimore, 
shpirtërore e kulturore.

Garantimi i një mjedisi ku, çdo bashkësi fetare të shprehë dhe praktikojë 
lirisht të drejtën kushtetuese të besimit, nëpërmjet mbështetjes financiare 

nga shteti.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

Mbështetje për Kultet fetare
08480

2026-2028

Forcimi i harmonisë fetare me anë të mbështetjes financiare  dhe hartimin e 
akteve ligjore dhe nënligjore për këtë qëllim.

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

Financim i Bashkësive fetare  KODI 98709AA

Financim i bashkësive fetare, për pagat e personelit të administratës, të arsimtarëve dhe 
mbështetje për rikonstruksionet e objekteve të kultit, në zbatim të legjislacionit përkatës.

Numri i bashkësive

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Produktet për Objektivin 1

Network rajonal mes homologësh   KODI 98709AD                           
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Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 2 2 2 2

Kosto totale (në mijë lekë) 9,575 9,575 9,304 11,575

Kosto për njësi (në mijë lekë) 4,788 9,575 9,304 11,575

Ndryshimi në % i Sasisë  0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  0.0% -2.8% 24.4%

Ndryshimi në % i kostos për njësi 100.0% -2.8% 24.4%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore
Kapitulli 01
Kapitulli 05

602. Mallrat dhe shërbimet 9,575 9,575 9,304 11,575

Kapitulli 01 9,575 9,575 9,304 11,575

Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme

Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit X 9,575 9,575 9,304 11,575

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 Blerje pajisje TIK
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

M870340

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6

Kosto totale (në mijë lekë) 1,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 167 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 1,000

Kapitulli 01 1,000

Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 1,000 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Ndërtimi i infrastrukturës së një rrjeti rajonal me homologët e KSHK ku të 
trajtohen problematikat e përbashkëta  dhe të ndahen e promovohen praktikat e 
mira në lidhje me lirinë e fesë dhe besimit dhe marrëdhëniet e tyre me shtetet. 

Numër aktivitetesh/workshopesh

Blerje pajisje kompjuterike laptop, skaner etj.

Numër pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Produkti 2 Pajisje zyre
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 9

Kosto totale (në mijë lekë) 300 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 33 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% -100.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% -100.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 300 0 0

Kapitulli 01 300

Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e projektit 0 300 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti 
Blerje pajisje 
elektronike

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 4

Kosto totale (në mijë lekë) 120

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 30 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% -100.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% -100.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 120

Kapitulli 01 120

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Numër pajisjesh

karrige zyre, etj

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1&2 …X sipas Artikujve Ekonomikë

UPS,

Numër pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1&2 …X sipas Artikujve Ekonomikë
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Kosto totale e projektit 0 120 0 0

Produkti X (shto produkte sipas rastit)
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Totali i shpenzimeve të Programit 
sipas produkteve*****

143,800 143,020 142,329 144,600

Totali i shpenzimeve të Programit 
sipas artikujve*****

143,800 143,020 142,329 144,600

600. Pagat 17,340 17,210 17,210 17,210

Kapitulli 01 17,340 17,210 17,210 17,210

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore

2,685 2,815 2,815 2,815

Kapitulli 01 2,685 2,815 2,815 2,815

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 9,575 9,575 9,304 11,575

Kapitulli 01 9,575 9,575 9,304 11,575

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

604. Transferta të brendshme 113,000 113,000 113,000 113,000

Kapitulli 01 113,000 113,000 113,000 113,000

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe 
individët 

200 0 0 0

Kapitulli 01 200 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 1,000 420 0 0

Kapitulli 01 1,000 420 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data Data

Drejtuesi i 
Ekipit të 

Menaxhimi
t të 

Programit

Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 

Autorizues

Titullari i 
Institucionit 

/ Ministri

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë
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AGJENCIA KOMBETARE E SHOQERISE SE INFORMACIONIT

Emërtimi i Programit 
Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor 
Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së 
Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Mirëmbajtja e sistemeve dhe 
Infrastrukturës TIK në mbi 722 
intitucione në varësi të Këshillit të 
Ministrave.

3,434,799 20% 20% 20%

Garantimi i aksesit ne internet dhe 
intranet në çdo institucion publik ne 
varësi të Këshillit Ministrave në të 
gjithë vendin.me nje shpejtësi deri në 
200 MB, si dhe ne te gjitha shkollat e 
arsimit parauniversitar

400,000 100% 100% 100%

Siguria e sistemeve, menaxhimi I 
risqeve të sigurisë së informacionit, 
monitorim dhe trajtm I të gjithë 
incidenteve kibernetike ku AKSHI 
operon.

125,590 30% 30% 30%

Modernizimi i proceseve te 
prokurimit publik, perdorimi i AI ne 
keto procese. Eliminimi i 
korrupsionit dhe abuzimit ne 
proceset e prokurimit publik. Krijimi 
I nje mjedisi me efikas dhe 
transparent per shpenzimet publike

2,375,500 30% 50% 20%

Objektivi 1 i Politikës së 
Programit

Edukimi dhe nxitja e perdorimit te 
TIK ne mase me te gjere nga 
publiku, sidomos nga te rinjte.            
-  Ngritja e Laboratoreve SMART ne 
615 shkolla  te vendit                         
-   Ngritja e Qendrave Rinore

590,000 45% 41% 14%

Objektivi 2 i Politikës së 
Programit

Ri-inxhinierimi i sherbimeve lokale 
dhe modernizimi i pushtetit vendor, 
integrimi ne e-albania I ketyre 
sherbimeve

10% 25%

Përmirësimi I zhvillimit ekonomik 
lokal nëpërmjet miratimit dhe 
operacionalizimit të reformave të 
përzgjedhura për zhvillimin e 
zgjeruar ekonomik lokal

10% 30%

Ri-inxhinierimin e proceseve lokale 
për zhvillimin ekonomik dhe 
forcimin e mëtejshëm të investimeve 
lokale dhe drejtuesve të aseteve.

10% 10%

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

e-Qeverisja

1087027

2026-2028

Përshkrimi i Programit

e-Qeverisja

Shpenzime operative dhe investime për sistemet dhe infrastrukturen TI per Agjencine Kombetare te Shoqerise se 
Informacionit dhe institucionet ne vartesi te Keshillit te Ministrave. Keto shpenzime jane hartuar mbështetur në Ligjin 

nr.43/2023 "Per qeverisjen elektronike", si dhe ne Strategjine Digitale 2022-2026

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi

Zbatimin e politikave e te strategjive, per zhvillimin e sektorit te shoqerise se informacionit ( SHI) dhe ne vecanti te teknologjise se 
informacionit dhe komunikimit (TIK).                                                                              

b) Bashkerendimin  e programeve ne fushen e SHse dhe ne vecanti te TIK-ut.                                                
c) Nxitjen e investimeve ne fushen SHI.                                                                             

ç)Promovimin e teknologjive te reja ne fushen e SHI-se                                                                 
d)Dhenien e kontributit ne edukimin dhe nxitjen e perdorimit te TIK-ut nga publiku

Nxitja e investimeve ne fushen e teknologjise, promovimi I teknologjive te reja ne sektorin e shoqerise se informacionit, edukimi dhe nxitja e perdorimit te teknologjise se 
informacionit ne mase te gjere nga publiku

Forcimi i pushtetit vendor për zhvillimin e qëndrueshëm ekonomik drejt BE-së, nepermjet konsolidimit te mëtejshëm të procesit 
të decentralizimit, shërbimeve me cilësi të lartë dhe gjithëpërfshirëse, efikasitetit dhe transparencës sipas standardeve evropiane 

(Kredi e Bankes Boterore)

Treguesit e Performancës për Objektivin

Produktet për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe Institucioneve Qeveritare

Mirëmbajtja e sistemeve IT të AKSHI dhe Institucioneve Qeveritare, pagesa e  Internetit dhe intranetit per AKSHI dhe Institucionet 
qeveritare, shkollat dhe qendrat shendetesore ne te gjithe vendin,  etj  

Numer Sitemesh
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Sasia 117 120 120 120
Kosto totale (në mijë lekë) 3,086,486 4,665,762 4,184,431 4,526,226
Kosto për njësi (në mijë lekë) 26,380 38,881 34,870 37,719
Ndryshimi në % i Sasisë  … 2.6% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 51.2% -10.3% 8.2%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 47.4% -10.3% 8.2%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 597,967 734,027 734,027 734,027
Kapitulli 01 597,967                                                                       734,027 734,027 734,027
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 104,211 124,211 124,211 124,211

Kapitulli 01 104,211                                                                       124,211 124,211 124,211
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 2,362,808 3,786,524 3,305,193 3,646,988
Kapitulli 01 2,362,808                                                                     3,786,524 3,305,193 3,646,988
Kapitulli 05
603. Subvencionet 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 21,000 21,000 21,000 21,000
Kapitulli 01 21,000 21,000 21,000 21,000
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 500 0 0 0

Kapitulli 01 500
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 3,086,486 4,665,762 4,184,431 4,526,226

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 2

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000
Kapitulli 01 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000
Kapitulli 05
603. Subvencionet 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 2 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000

Kontroll 0 0 0 0
Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 1 Blerje pajisje elektronike
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 10,000 20,000 20,000 20,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 10,000 20,000 20,000 20,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 100.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 10,000 20,000 20,000 20,000
Kapitulli 01 10,000 20,000 20,000 20,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

nr pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Licensa software

 Liçensa te ndryshme sigurie dhe Sherbime te Microsoft Company, ne vitin 2024 do te riperterihet Marreveshja ndermjet Qeverise 
Shqiptare, perfaqesuar nga AKSHI, dhe Kompanise Microsoft

Numer License

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale***
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Blerje pajisje elektronike

M870018

Blerje pajisje elektronike

 
18311



Kosto totale e produktit 1 10,000 20,000 20,000 20,000
Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti 2
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% -100.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 2 0 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 1 Implementimi i infrastrukturës së qendërzuar hardware
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 210,857 536,143 113,000 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 210,857 536,143 113,000 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 154.3% -78.9% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 154.3% -78.9% -100.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 210,857 536,143 113,000 0
Kapitulli 01 210,857 536,143 113,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 210,857 536,143 113,000 0

Produkti 2 Qendrat Rinore të Inovacionit
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 126,654 103,346 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 126,654 103,346 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -18.4% -100.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -18.4% -100.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 126,654 103,346 0 0
Kapitulli 01 126,654 103,346 0
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produkti 2 126,654 103,346 0 0

Produkti 3
Implementimi i Sistemit Menaxhimit të Dokumenteve
Elektronike dhe arkivës elektronike 2.0 dhe site
sekondar - Administrata pa letër, faza 2

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1

Qendrat Rinore të Inovacionit
Nr sistemi

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale
Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh Banka Boterore (GOVTECH /1 &GOVTECH/2

Ngritja e sistemeve per Institucionet qendrore

23AC801

Implementimi i infrastrukturës së qendërzuar hardware

Nr. Sistemesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

23AC802

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

23AC803

Implementimi i Sistemit Menaxhimit të Dokumenteve Elektronike dhe arkivës elektronike 2.0 dhe site sekondar - Administrata pa letër, 
faza 2

Nr. Sistemi
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Kosto totale (në mijë lekë) 220,000 251,683 218,317 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 220,000 251,683 218,317 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 14.4% -13.3% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 14.4% -13.3% -100.0%

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 220,000 251,683 218,317 0
Kapitulli 01 220,000 251,683 218,317
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 3 220,000 251,683 218,317 0

Produkti 4

Digitalizimi I Sherbimeve te qeverisjes 
vendore

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 360,000 1,869,950
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 360,000 1,869,950
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 419.4%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 419.4%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 360,000 1,869,950
Kapitulli 01 360,000 1,869,950
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 4 0 0 360,000 1,869,950

Produkti 5
Përmirësimi i shërbimeve elektronike me teknologji
mikroservisi 

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

23AC805

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 411,000 994,436 664,564 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 411,000 994,436 664,564 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 142.0% -33.2% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 142.0% -33.2% -100.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 411,000 994,436 664,564 0
Kapitulli 01 411,000 994,436 664,564
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 5 411,000 994,436 664,564 0

Produkti 6
Implementimi i Platformës Qeveritare të Ndërveprimit
2.0 dhe site sekondar

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 196,000 526,800 257,200 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 196,000 526,800 257,200 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 168.8% -51.2% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 168.8% -51.2% -100.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 196,000 526,800 257,200 0
Kapitulli 01 196,000 526,800 257,200
Kapitull 02
Kapitulli 03

Digitalizimi I Sherbimeve te qeverisjes vendore

Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë

I ri

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë

Përmirësimi i shërbimeve elektronike me teknologji mikroservisi 

Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 5 sipas Artikujve Ekonomikë

23AC806

Implementimi i Platformës Qeveritare të Ndërveprimit 2.0 dhe site sekondar

Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 6 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 6 196,000 526,800 257,200 0

Produkti 7
Modernizimi I sistemit te prokurimeve 
publike (GOVTECH/2)

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 500,000 692,267 707,733 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 500,000 692,267 707,733 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 38.5% 2.2% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 38.5% 2.2% -100.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 500,000 692,267 707,733 0
Kapitulli 01 500,000 692,267 707,733
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 7 500,000 692,267 707,733 0

Produkti 8

Permiresimi I Sistemit Informatik te 
Menaxhimit Financiar (AFMIS) ne nivel 
qendror dhe lokal

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 36,688 32,688
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 36,688 32,688
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% -10.9%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% -10.9%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 36,688 32,688
Kapitulli 01 36,688 32,688
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 7 0 0 36,688 32,688

Produkti 1
“Ngritja e Sistemit të menaxhimit të informacionit për ARK”.  

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 70,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 70,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 70,000
Kapitulli 01 70,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 0 0 0 70,000

Produkti 2
Permiresimi Isistemit Informatik te akreditimit

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 160,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 160,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04

Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 8 sipas Artikujve Ekonomikë

23AC806

Modernizimi I sistemit te prokurimeve publike (GOVTECH/2)
Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 7 sipas Artikujve Ekonomikë

I ri 

Permiresimi I Sistemit Informatik te Menaxhimit Financiar (AFMIS) ne nivel qendror dhe lokal

Kategoria 3: Shpenzimet për projekte investimesh AKSHI+INSTITUCIONE

I RI

“Ngritja e Sistemit të menaxhimit të informacionit për ARK”.  

Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

I RI

Permiresimi I sistemit informatik te akreditimit
Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë
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231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 160,000
Kapitulli 01 160,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 2 0 0 0 160,000

Produkti 3
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 3 0 0 0 0

Produkti 4
Permiresimi I eficences se energjise 

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 130,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 130,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 130,000
Kapitulli 01 0 130,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 4 0 0 0 130,000

Produkti 5
Përmirësimi i sistemit të Aplikimit për CSI dhe 
CSP

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 120,000 90,000 90,000 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 120,000 90,000 90,000 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -25.0% 0.0% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -25.0% 0.0% -100.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 120,000 90,000 90,000 0
Kapitulli 01 120,000 90,000 90,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 5 120,000 90,000 90,000 0

Produkti 7
Datanet per sistemin e burgjeve

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 150,000 300,000 150,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 150,000 300,000 150,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 100.0% -50.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 100.0% -50.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Përmirësimi i sistemit të Aplikimit për CSI dhe CSP
Nr. Sistemi

20AD449

Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë

I Ri

Permiresimi I eficences se energjise 
Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë

Ne vazhdim

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 5 sipas Artikujve Ekonomikë

I Ri

Datanet per sistemin e burgjeve

Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 7 sipas Artikujve Ekonomikë
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230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 150,000 300,000 150,000
Kapitulli 01 150,000 300,000 150,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 7 0 150,000 300,000 150,000

Produkti 8
Ritja e kapaciteteve fizike te datacentr-it qeveritar

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 100,000 92,316 47,284 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 100,000 92,316 47,284 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -7.7% -48.8% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -7.7% -48.8% -100.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 100,000 92,316 47,284 0
Kapitulli 01 100,000                                                                       92,316                     47,284                  
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 8 100,000 92,316 47,284 0

Produkti 9
Permiresimi i Sistemit te Integruar Mjedisor Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 90,000 68,400 69,600 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 90,000 68,400 69,600 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -24.0% 1.8% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -24.0% 1.8% -100.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 90,000 68,400 69,600 0
Kapitulli 01 90,000 68,400 69,600
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 9 90,000 68,400 69,600 0

Produkti 10

Zgjerimi I rrjetit qeveritar Gov Net te ofruesit 
te sherbimeve shendetesore (Kontribut I 
Qeverise Shqiptare)

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 100,000 363,862
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 100,000 363,862
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 263.9%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 263.9%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 100,000 363,862
Kapitulli 01 100,000 363,862
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 10 0 0 100,000 363,862

Produkti 111
Sistemi I qenderzuar e-gjoba Kodi i Projektit 

sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 150,000 108,000 102,000 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 150,000 108,000 102,000 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -28.0% -5.6% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -28.0% -5.6% -100.0%

Nr. Sistemi

Ne vazhdim

Ritja e kapaciteteve fizike te datacentr-it qeveritar
Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 8 sipas Artikujve Ekonomikë

20AD454

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 9 sipas Artikujve Ekonomikë

I ri

Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 10 sipas Artikujve Ekonomikë

20AD453

Sistemi I qenderzuar e-gjoba
Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 11 sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 150,000 108,000 102,000 0
Kapitulli 01 150,000                                                                               108,000                      102,000                  
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 11 150,000 108,000 102,000 0

Produkti 12
Ngritja e platformes së asistentit virtual dhe 
sistemi helpdesk

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 120,000 99,000 111,000 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 120,000 99,000 111,000 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -17.5% 12.1% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -17.5% 12.1% -100.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 120,000 99,000 111,000 0
Kapitulli 01 120,000                                                                               99,000                        111,000                  
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 12 120,000 99,000 111,000 0

Produkti 13 Permiresimi I sistemit te menaxhimit te 
informacionit parauniversitar SMIP

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 80,000 52,800 43,200 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 80,000 52,800 43,200 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -34.0% -18.2% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -34.0% -18.2% -100.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 80,000 52,800 43,200 0
Kapitulli 01 80,000                                                                                 52,800                        43,200                    
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 13 80,000 52,800 43,200 0

Produkti 14 Permiressimi i Sistemit Shqiptar te Ingruar te 
Informacionit ne Pyje ALFIS

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 70,000 53,700 55,914 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 70,000 53,700 55,914 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -23.3% 4.1% -100.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … -23.3% 4.1% -100.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 70,000 53,700 55,914 0
Kapitulli 01 70,000                                                                                 53,700                        55,914                    
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 14 70,000 53,700 55,914 0

Produkti 15
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

20AD446

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 0 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Permiresimi I sistemit te menaxhimit te informacionit parauniversitar SMIP
Nr. Sistemi

20AD451

Ngritja e platformes së asistentit virtual dhe sistemi helpdesk
Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 12 sipas Artikujve Ekonomikë

20AD450

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 13 sipas Artikujve Ekonomikë

20AD455

Permiressimi i Sistemit Shqiptar te Ingruar te Informacionit ne Pyje ALFIS
Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 14 sipas Artikujve Ekonomikë

Permiresimi i sistemit e- leje

Nr. Sistemi
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Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 15 0 0 0 0

Produkti 19 Kodi i Projektit

Produkti 16
Optimizimi dhe zgjerimi I strukturave te sigurise

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 572,785 0 300,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 572,785 0 300,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% -100.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% -100.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 572,785 0 300,000
Kapitulli 01 572,785 300,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 16 0 572,785 0 300,000

Produkti 17 “Ngritja e Smart Labs - rrjeti i laboratorëve TIK për sistemin 
arsimor parauniversitar”, (WBIF,CEB)

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 110,000 136,324 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 110,000 136,324 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 23.9% -100.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 23.9% -100.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 110,000 136,324 0 0
Kapitulli 01 110,000 136,324
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 17 110,000 136,324 0 0

Produkti 18  Ngritja e sistemit te  start up 
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 30,000 30,000 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë) 30,000 30,000 0 0
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% -100.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% -100.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 30,000 30,000 0 0
Kapitulli 01 30,000 30,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 18 30,000 30,000 0 0
FINANCIM I HUAJ

Produkti 1
Ngritja e Smart Labs - rrjeti i laboratorëve TIK për
sistemin arsimor parauniversitar (WBIF,CEB)

Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 16 sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 15 sipas Artikujve Ekonomikë

M870052

Optimizimi I strukturave te sigurise

“Ngritja e Smart Labs - rrjeti i laboratorëve TIK për sistemin arsimor parauniversitar”, (WBIF,CEB)

Numer laboratoresh      561

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 17 sipas Artikujve Ekonomikë

20AD431

Ngritja e sistemit te  start up
Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 18 sipas Artikujve Ekonomikë

23AC803

Ngritja e Smart Labs- rrjeti I laboratoreve TIK per sistemin arsimir parauniversitar (WBIF, CEB)
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Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 100,000 340,000 400,000 1,565,283
Kosto për njësi (në mijë lekë) 100,000 340,000 400,000 1,565,283
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 240.0% 17.6% 291.3%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 240.0% 17.6% 291.3%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 100,000 340,000 400,000 1,565,283
Kapitulli 01 100,000 340,000 400,000 1,565,283
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 100,000 340,000 400,000 1,565,283

Produkti 2 Asistence teknike per projektet me BB
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 50,000 160,000 100,000 80,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 50,000 160,000 100,000 80,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 220.0% -37.5% -20.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 220.0% -37.5% -20.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 50,000 160,000 100,000 80,000
Kapitulli 01 50,000 160,000 100,000 80,000
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 2 50,000 160,000 100,000 80,000

Produkti 3 Digital Economy (BE)
Kodi i Projektit 
sipas listes se 
investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1 1
Kosto totale (në mijë lekë) 0 70,000 70,000 24,717
Kosto për njësi (në mijë lekë) 0 70,000 70,000 24,717
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% -64.7%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% -64.7%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 0 70,000 70,000 24,717
Kapitulli 01 0 70,000 70,000 24,717
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 7 0 70,000 70,000 24,717

Totali i shpenzimeve të Programit 
sipas produkteve*****

8,480,997 12,513,762 10,750,931 11,992,726

Totali i shpenzimeve të Programit 
sipas artikujve*****

8,480,997 12,513,762 10,750,931 11,992,726

600. Pagat 597,967 734,027 734,027 734,027
Kapitulli 01 597,967 734,027 734,027 734,027
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 104,211 124,211 124,211 124,211

Kapitulli 01 104,211 124,211 124,211 124,211
Kapitull 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shërbimet 5,062,808 6,486,524 6,005,193 6,346,988
Kapitulli 01 5,062,808 6,486,524 6,005,193 6,346,988
Kapitull 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 21,000 21,000 21,000 21,000
Kapitulli 01 21,000 21,000 21,000 21,000
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet dhe 
individët 500 0 0 0

Kapitulli 01 500 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02 0 0 0 0

Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

Asistence teknike per projektet me BB
Nr. Sistemi

Digital Economy (BE)

Nr. Sistemi

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0 0
231. Aktivet e trupëzuara 2,694,511 5,148,000 3,866,500 4,766,500
Kapitulli 01 2,694,511 5,148,000 3,866,500 4,766,500
Kapitulli 02 0 0 0 0
Kapitulli 03 0 0 0 0
Kapitulli 04 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri Genciana Minxha

Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 

Autorizues Emri Mirlimda Karçanaj

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data 29.04.2025 Data 29.04.2025

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve 
ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që është bërë një gabim.
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Emërtimi i Programit 
Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor 
Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së 
Programit

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Auditime të infrastrukturave 
Kritike dhe të Rëndësishme 

(numër infrastrukturash)

46 50 52 57

Vlerësimi i Riskut për 
infrastruktura kritike (numër 

raportesh)
150 150 150 150

Monitorim 24/7 te 
infrastrukturave te informacionit 

nepermjet platformave te 
monitorimit (numer 

infrastrukturash)

40 70 100 100

Raportimet dhe menaxhime të 
incindenteve kibernetike 48 48 46 46

Numri i skedarëve malinj të 
analizuar 140 140 142 150

Numri i raporteve  të analizave 
së malwareve, fushatave të 

kërcënimeve nga aktorë 
keqdashës

350 350 360 370

Numri i raporteve të 
vulnerabiliteteve 40 40 45 45

Numri i indikatorëve të 
kompromitetit të analizuara 15000 18000 19000 20000

Numri i trajnimeve kundrejt CII 
dhe universiteteve 30 30 30 30

Objektivi 1 i Politikës së 
Programit

% e grave ne poste drejtuese 
ndaj totalit te posteve 67% 67% 67% 67%

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 85 85 85 85
Kosto totale (në mijë lekë) 617,408 517,408 417,408 517,408

Kosto për njësi (në mijë lekë) 7,264 6,087 4,911 6,087

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -16.2% -19.3% 24.0%
Ndryshimi në % i kostos për 
njësi … -16.2% -19.3% 24.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 260,596 260,596 260,596 260,596
Kapitulli 01 260,596 260,596 260,596 260,596
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 30,642 30,642 30,642 30,642

Kapitulli 01 30,642 30,642 30,642 30,642
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 326,000 226,000 126,000 226,000
Kapitulli 01 326,000 226,000 126,000 226,000
Kapitulli 05

603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 170 170 170 170
Kapitulli 01 170 170 170 170
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet 
dhe individët 
Kapitulli 01
Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 1 617,408 517,408 417,408 517,408

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 1 
Sistemi i Menaxhimit 
të Rrezikut 
Kibernetik

Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Programit

e-Qeverisja

Garanton sigurinë për shërbimet e besuara, në veçanti për garantimin e besueshmërisë dhe sigurisë në transaksionet elektronike 
ndërmjet qytetarëve, biznesit dhe autoriteteve publike, duke rritur efektivitetin e shërbimeve publike e private dhe tregtisë 

elektronike si dhe përcakton standardet minimale teknike për sigurinë e të dhënave dhe rrjeteve/sistemeve kompjuterike të shoqërisë 
së informacionit, në përputhje me standardet ndërkombëtare në këtë fushë, me qellim krijimin e nje mjedisi te sigurt elektronik.

Treguesit e Performancës ne 
nivel qellimi

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

e-Qeverisja

87

2026-2028

Menaxhimi i nje institucioni qe nepermjet zbatimit te ligjit dhe standarteve teknike nderkombetare me tolerance zero, krijon 
besueshmeri per perdoruesit e nenshkrimit elektronik, identifikimit elektronik, sherbimeve te besuara si dhe rrit sigurine ne rrjetet e 

sistemit te informacionit ne RSH.

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

Hartimi I Akteve Ligjore dhe Nenligjore

Hartimi I Akteve Ligjore dhe Nenligjore

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Produktet për Objektivin 1

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

18AM402

18AM402
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Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 150,000
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për 
njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 150,000
Kapitulli 01 150,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 150,000

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 2

Laboratori për 
Sigurinë Kibernetike 
në Sistemet IoT, OT 
dhe IT "

Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 37,089
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për 
njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 37,089
Kapitulli 01 37,089
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 2 37,089

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 3

Platforma per 
raportimin e 
incidenteve per 
femijet dhe qytetaret

Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 136,000
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për 
njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 136,000
Kapitulli 01 136,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 3 136,000

Produkti 4
Pajisje elektronike 
dhe kopjuterike

Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 911
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për 
njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

Sistemi i Menaxhimit të Rrezikut Kibernetik
1

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

18AN004

1

18AN004

Laboratori për Sigurinë Kibernetike në Sistemet IoT, OT dhe IT "
1

18AM602

18AM602

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë

Platforma per raportimin e incidenteve per femijet dhe qytetaret

M870099

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë

M870099

Pajisje elektronike dhe kopjuterike
5

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 911
Kapitulli 01 911
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 911

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas 
produkteve*****

941,408 517,408 417,408 517,408

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas 
artikujve*****

941,408 517,408 417,408 517,408

600. Pagat 260,596 260,596 260,596 260,596
Kapitulli 01 260,596 260,596 260,596 260,596

Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 30,642 30,642 30,642 30,642
Kapitulli 01 30,642 30,642 30,642 30,642
Kapitull 05
602. Mallrat dhe shërbimet 326,000 226,000 126,000 226,000
Kapitulli 01 326,000 226,000 126,000 226,000
Kapitull 05
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 170 170 170 170
Kapitulli 01 170 170 170 170
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet 
dhe individët 

0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktivet e trupëzuara 324,000
Kapitulli 01 324,000

Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04

Kontroll 0 0 0 0

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin 
e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju 

l j ë ë ë h ë bë ë jë bi

Koordi
natori i 
GMS/ 
Nepun

esi 
Zbatue

s

Titullari i Institucionit / 
Ministri
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Emërtimi i Programit 
Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor 
Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së 
Programit

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i procedurave me 
negocim pa shpallje paraprake 
në raport me procedurat e 
perfunduara me fitues ne 
Sistemin e Prokurimit 
Elektronik

10% trend zbrites trend zbrites trend zbrites

Numri I procedurave te 
publikuara në raport me 
procedurat e krijuara ne SPE

85% trend rrites trend rrites trend rrites

Objektivi 1 i Politikës së 
Programit

Procedura të fituara ku është 
përdorur "oferta ekonomikisht 
me e favorshme bazuar në 
kosto" në raport me vlerën 
totale të  procedurave të fituara.  

20.3% Trend rrites Trend rrites Trend rrites

Numri I procedurave të 
asistuara pa problematika në 
raport me totalin procedurave të 
asistuara.

37% Trend rrites Trend rrites Trend rrites

Procedura të finalizuara me 
fitues në gjashtëmujorin e parë, 
në raport me fondin total te 
parashikuar ne rregjister

40.4% Trend rrites Trend rrites Trend rrites

Numri I femrave në nivele 
drejtuese  kundrejt totalit 27.5% Trend rrites Trend rrites Trend rrites

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 2,800 2,800 2,800 2,800
Kosto totale (në mijë lekë) 101,734 101,634 102,550 103,634

Kosto për njësi (në mijë lekë) 36 36 37 37

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -0.1% 0.9% 1.1%
Ndryshimi në % i kostos për 
njësi … -0.1% 0.9% 1.1%

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

Shërbimi i Prokurimit Publik

01130

2026-2028

Përshkrimi i Programit

Shërbimi i Prokurimit Publik, synon rritjen e efekasitetit të përdorimit të fondeve publike, nëpërmjet mbikqyrjes të sistemit të prokurimit publik, konçesioneve, PPP 
dhe ankandit publik në Shqipëri. Ndjekjen e mirëzbatimit të legjislacionit te prokurimit publik nëpërmjet trajnimit të vazhdueshëm të punonjësve që janë ngarkuar 
me zbatimin e tij në Autoritetet Kontraktore, verifikimit të procedurave të kryera nga këto Autoritete Kontraktore, monitorimin e zbatimit te kontratave si dhe 
dhënien e këshillave dhe asistencës së nevojshme. 

Garantimi i mirëfunksionimit të sistemit të Prokurimit Publik në Shqipëri, duke u fokusuar në përmiresimin e kuadrit rregullator dhe 
të sistemit elektronik të prokurimit, për të garantuar  përdorim me efikasitet dhe efiçencë të fondeve publike.                     

Treguesit e Performancës ne 
nivel qellimi

Rritja e efiçencës së përdorimit të fondeve publike nëpërmjet përmiresimit të  legjistlacionit të Prokurimit Publik, verifikimit të 
zbatimit të proçedurave, monitorimit të vazhdueshem të zbatimit të kontratave, dhe garantimit të mirëfunksionimit të sistemit 

elektronik.

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivin 1
Shpenzimet Korrente* 

Procedura dhe kontrata të kryera

Mirëfunksionim i sistemit të Prokurimit Publik nëpërmjet përmirësimit të legjistlacionit, verifikimit të zbatimit të ligjshmërisë në 
proçedurat e prokurimit dhe monitorimit të vazhdueshëm të kontratave publike.

Numër monitorimesh ( procedurash & kontratash)
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2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 77,614 77,614 77,614 77,614
Kapitulli 01 77,614 77,614 77,614 77,614
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 12,400 12,400 12,400 12,400

Kapitulli 01 12,400 12,400 12,400 12,400

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Kapitulli 05

602. Mallrat dhe shërbimet 11,476 11,620 12,536 13,620

Kapitulli 01 11,476 11,620 12,536 13,620
Kapitulli 05
603. Subvencionet 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet 
dhe individët 244 0 0 0

Kapitulli 01 244
Kapitulli 05

101,734 101,634 102,550 103,634Kosto totale e produktit 1
Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 1 
Pajisje te blera 
elektonike dhe zyre Kodi i Projektit sipas listes se 

investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 17 17 17 17
Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 59 59 59 59
Ndryshimi në % i Sasisë … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për 
njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Blerje pajisje kompjuterike dhe pajisje  zyre 
Nr pajisje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1&2 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Blerje pajisje zyre dhe elektronike 

18Am201
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive të patrupëzuara 
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 1,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 1,000 1,000 1,000 1,000

Kodi i Projektit të 
Investimeve
Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas 102,734 102,634 103,550 104,634

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas 
artikujve*****

102,734 102,634 103,550 104,634

600. Pagat 77,614 77,614 77,614 77,614
Kapitulli 01 77,614 77,614 77,614 77,614
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 12,400 12,400 12,400 12,400
Kapitulli 01 12,400 12,400 12,400 12,400
Kapitull 05 0 0 0 0
602. Mallrat dhe shërbimet 11,476 11,620 12,536 13,620
Kapitulli 01 11,476 11,620 12,536 13,620
Kapitull 05 0 0 0 0
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet 
dhe individët 244 0 0 0

Kapitulli 01 244 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktivet e trupëzuara 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04
Kontroll 0 0 0 0

Emri Emri

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data Data

Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 

Zbatues
Titullari i Institucionit / Ministri

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin 
e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju 

l j ë ë ë htë bë ë jë bi
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Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Perqindja/Numri  rasteve te diskriminimit te pakicave 
kombetare kundrejt totalit te diskriminimeve

16% 13% 9% 7%

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Perqindja e takimeve /aktiviteteve te realizuara 
kundrejt  takimeve /aktiviteteve te parashikuara Rend rrites Rend rrites Rend rrites Rend rrites

Perqindja e  projekteve te realizuara kundrejt  
projekteve te paraqitura Rend rrites Rend rrites Rend rrites Rend rrites

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 250 250 250 250

Kosto totale (në mijë lekë) 49,932 49,932 49,932 49,932

Kosto për njësi (në mijë lekë) 200 200 200 200

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

Sherbime te tjera
01150

2026-2028

Produktet për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

Takime te kryera/Aktivitete

Takime periodike me perfaqesuesit e PK per tu informuar mbi ecurine e problematikave te tyre dhe 
amendimin e kuadrit ligjor si dhe aktivitete te perbashketa me institucione te ngjashme te fushes.

Përshkrimi i Programit

Koordinim dhe monitorim i administrimit dhe zbatimit ne praktike te kuadrit ligjor dhe politikave mbi pakicat kombetare.

Sigurimi i ushtrimit te të drejtave specifike të personave që u përkasin një pakice kombëtare, si një 
përbërës thelbësor i një shoqërie të integruar dhe që garantojnë mosdiskriminimin dhe barazinë e plotë 

para ligjit.

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

Zbatimi i kuadrit ligjor dhe politikave shteterore ne lidhje me pakicat kombetare, si edhe financimi i 
projekteve dhe nismave per fuqizimin, mbrojtjen e te drejtave, ruajtjen e promovimin e identitetit 
kombetar, kulturor e gjuhesor te tyre.

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Nr.takimesh/aktivitetesh 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 38,682 38,682 38,682 38,682

Kapitulli 01 38,682 38,682 38,682 38,682

Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 5,663 5,663 5,663 5,663

Kapitulli 01 5,663 5,663 5,663 5,663

Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 5,539 5,539 5,539 5,539

Kapitulli 01 5,539 5,539 5,539 5,539

Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme

Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe individët 48 48 48 48

Kapitulli 01 48 48 48 48

Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 49,932 49,932 49,932 49,932

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 2(shto produkte sipas rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8 8

Kosto totale (në mijë lekë) 12,000 12,000 12,000 12,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,500 1,500 1,500 1,500

Ndryshimi në % i Sasisë  0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 

Kapitulli 01

Kapitulli 05

Projekte/nisma te financuara 

Mbeshtetja e nismave dhe projekteve që synojnë mbrojtjen e të drejtave të pakicave kombëtare, 
ruajtjen dhe promovimin e identitetit të tyre të dallueshëm kulturor, etnik, gjuhësor, tradicional dhe 

fetar të pakicave kombëtare.

Nr Projektesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

 
18328



601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore

Kapitulli 01
Kapitulli 05

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme 12,000 12,000 12,000 12,000

Kapitulli 01 12,000 12,000 12,000 12,000

Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme

Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe individët 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit X 12,000 12,000 12,000 12,000

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 
Pajisje te blera 
kompjuterike dhe zyre

Kodi i Projektit sipas 
listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8 8

Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 125 125 125 125

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 1,000 1,000 1,000 1,000

Pajisje kompjuterike dhe zyre

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Pajisje te blera kompjuterike dhe zyre

18AN601

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 1,000 1,000 1,000 1,000

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve*****

62,932 62,932 62,932 62,932

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve*****

62,932 62,932 62,932 62,932

600. Pagat 38,682 38,682 38,682 38,682

Kapitulli 01 38,682 38,682 38,682 38,682

Kapitull 05 0 0 0 0

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 5,663 5,663 5,663 5,663

Kapitulli 01 5,663 5,663 5,663 5,663

Kapitull 05 0 0 0 0

602. Mallrat dhe shërbimet 5,539 5,539 5,539 5,539

Kapitulli 01 5,539 5,539 5,539 5,539

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

604. Transferta të brendshme 12,000 12,000 12,000 12,000

Kapitulli 01 12,000 12,000 12,000 12,000

Kapitull 05 0 0 0 0

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitull 05 0 0 0 0

606. Transferta për familjet dhe individët 48 48 48 48

Kapitulli 01 48 48 48 48

Kapitull 05 0 0 0 0

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

231. Aktivet e trupëzuara 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0
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Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I 
kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky 
total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që është bërë 
një gabim.

Emri Genti Koti Emri Konstantina Beziani

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data 4/29/2025 Data 4/29/2025

Titullari i 
Institucionit / 

Ministri

 
18331



Emërtimi i Programit 
Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor 
Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së 
Programit

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i ankesave të shqyrtuara 15% 15% 15%

Numri i aktiviteteve 15% 15% 15%

Objektivi 1 i Politikës së 
Programit

Numri çështjeve të 
ardhura/Numrit të çështjeve të 
zgjidhura

40% 45% 50%

Produkti 1 AB

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse
2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 20,000 21,000 21,000 21,000

Kosto totale (në mijë lekë) 142,679 142,679 142,679 142,679

Kosto për njësi (në mijë lekë) 7 7 7 7

Ndryshimi në % i Sasisë  … 5.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për 
njësi … -4.8% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 121,549 121,549 121,549 121,549
Kapitulli 01 121,549 121,549 121,549 121,549
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 19,130 19,130 19,130 19,130

Kapitulli 01 19,130 19,130 19,130 19,130
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 2,000 2,000 2,000 2,000
Kapitulli 01 2,000 2,000 2,000 2,000
Kapitulli 05

603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme
Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet 
dhe individët 
Kapitulli 01
Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 1 142,679 142,679 142,679 142,679

Kontroll 0 0 0 0

Objektivi 2 i Politikës së 
Programit

Numri i aktiviteteve

Produkti 2 AC

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 200 250 300 350
Kosto totale (në mijë lekë) 15,550 15,550 15,550 15,550
Kosto për njësi (në mijë lekë) 78 62 52 44
Ndryshimi në % i Sasisë  … 25.0% 20.0% 16.7%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për 
njësi … -20.0% -16.7% -14.3%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 
Kapitulli 01

Përshkrimi i Programit

Agjencia për Dialog dhe Bashkëqeverisje ka si mision të sigurojë realizimin e bashkëqeverisjes me qytetarët nëpërmjet gjithëpërfshirjes së tyre në politikëbërje, garantimit të pjesëmarrjes 
së tyre në procedurat administrative vendimmarrëse dhe rritjes së përgjegjshmërisë e të llogaridhënies së administratës shtetërore, si dhe të realizojë, të nxisë dhe të mbështesë nismat për 
një shoqëri të hapur dhe për institucione më pranë qytetarëve dhe shoqërisë rinisë dhe aktorëve të tjerë në fusha të ndryshme, si: inovacioni, krijimtaria, rinia, shkenca, arti, kultura etj.

Të realizojë bashkëqeverisjen me qytetarët nëpërmjet gjithëpërfshirjes së tyre në politikëbërje, garantimit të pjesëmarrjes së tyre në procedurat 
administrative vendimmarrëse dhe rritjes së përgjegjshmërisë e të llogaridhënies së administratës shtetërore.
Të realizojë, të nxisë dhe të mbështesë nismat për një shoqëri të hapur dhe për institucione më pranë qytetarëve dhe shoqërisë rinisë dhe aktorëve të tjerë 
në fusha të ndryshme, si: inovacioni, krijimtaria, rinia, shkenca, arti, kultura etj.

Treguesit e Performancës ne 
nivel qellimi

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

Shërbime të tjera

01150

2026-2028

Ofrimin direkt të shërbimeve publike për të garantuar bashkëqeverisje e gjithëpërfshirje edhe nëpërmjet ndërveprimit në platformën elektronike “Me ty, 
për Shqipërinë që duam” të qytetarëve, të organizatave jofitimprurëse e të sipërmarrjes private me administratën shtetërore dhe institucionet qeverisëse. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Numri i aktiviteteve

Shpenzimet Korrente* 

Numri i ankesave të shqyrtuara

Shqyrtimi i të gjitha ankesave, që lidhen me problematika me institucionet e ndryshme shtetërore.

Numri i ankesave të shqyruara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Produktet për Objektivin 1

Mbështetjen e projekteve e të programeve për një shoqëri të hapur dhe për institucione më pranë qytetarëve, shoqërisë civile, rinisë dhe aktorëve të tjerë 
në fusha të ndryshme, si: inovacioni, krijimtaria, transparenca, arsimi, rinia, shkenca, arti, kultura, grupet vulnerabël  shtetërore dhe institucionet 
qeverisëse. 

Numri i aktiviteteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Mbështetjen e projekteve e të programeve për një shoqëri të hapur dhe për institucione më pranë qytetarëve, shoqërisë civile, rinisë dhe aktorëve të tjerë 
në fusha të ndryshme, si: inovacioni, krijimtaria, transparenca, arsimi, rinia, shkenca, arti, kultura, grupet vulnerabël  shtetërore dhe institucionet 
qeverisëse. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2

Produktet për Objektivin 2
Shpenzimet Korrente* 
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Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 15,550 15,550 15,550 15,550
Kapitulli 01 15,550 15,550 15,550 15,550
Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 05

604. Transferta të brendshme
Kapitulli 01
Kapitulli 05

605. Transferta të jashtme

Kapitulli 01
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet 
dhe individët 
Kapitulli 01
Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 15,550 15,550 15,550 15,550

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 1 
Blerje paisje 
kompjuterike dhe 
materiale zyre

Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 2 2 2
Kosto totale (në mijë lekë) 4,000 1,000 1,000 1,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 500 500 500 500
Ndryshimi në % i Sasisë  … -75.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -75.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për 
njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 
Kapitulli 01 4,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 4,000 1,000 1,000 1,000

Kodi i Projektit të 
Investimeve
Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas 
produkteve*****

162,229 159,229 159,229 159,229

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas 
artikujve*****

162,229 159,229 159,229 159,229

600. Pagat 121,549 121,549 121,549 121,549
Kapitulli 01 121,549 121,549 121,549 121,549
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 19,130 19,130 19,130 19,130

Kapitulli 01 19,130 19,130 19,130 19,130
Kapitull 05
602. Mallrat dhe shërbimet 17,750 17,550 17,550 17,550
Kapitulli 01 17,750 17,550 17,550 17,550
Kapitull 05
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet 
dhe individët 0 0 0 0

 
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktivet e trupëzuara 4,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 01 4,000 1,000 1,000 1,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04

Kontroll 0 0 0 0

Emri Rudina Fortuzi Emri Angelo Koleka
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data Data

Shpenzimet Kapitale***
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Blerje paisje kompjuterike dhe materiale zyre

18AN601

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Titullari i Institucionit / 
Ministri
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Emërtimi i Programit Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së 
Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

1. Nurmi i të rinjëve të përfshirë në 
praktikat e punës.  600 600 600 600

1.1 Numri i te rejave femra re 
përfshire ne programin e 
praktikave te punes.  

270 450 450 450

2. Numri i granteve të dhëna nga 
Thirrja për grante për organizata të 
jofitim prurëse.

26 30 32 34

2.1 Numri i të rinjëve të impaktuar 
nga grante për organizata të jofitim 
prurëse. 

27634 28000 29000 30000

2.2  Numri  i te rejave femra te 
impaktura nga grantet per 
organizat jofitimprurese

13,817 14,000 14,500 15,000

3. Numri i granteve të dhëna nga 
Thirrja për grante për bashkitë. 6 6 6 7

3.1. Numri i të rinjëve të impaktuar 
grante për bashki. 33987 35000 37000 40000

3.2 Numri i te rejave femra te 
impaktuara nga grantet neper 
bashki

17605 17500 18500 20000

4.  Numri i të rinjve pjesëmarrës 
në trajnime formale dhe joformale, 
shkembime, mbeshtetur nga AKR

1250 1300 1400 1500

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
Buxheti 2026-2028

Mbështetje për Rininë dhe Fëmijët
08610

2026-2028
Përshkrimi i Programit

Misioni i Agjencisë Kombëtare të Rinisë është garantimi i mbrojtjes dhe i promovimit të të drejtave të të rinjve, nëpërmjet mbështetjes për edukim joformal, ndërveprimit 
e aktivizimit të rinisë dhe financimit të veprimtarive rinore, në zbatim të politikave shtetërore në fushën e rinisë.

Qëllimi 1: Të rejat dhe të rinjtë marrin pjesë aktivisht në shoqëri dhe ndihen të fuqizuar, mbështetet dhe nxitet novacioni rinor, rritja e 
aftësive dhe profesionalizmit  përmes edukimit cilësor, rritja e  mirëqënies aktive, fizike, sociale dhe mendore e të rinjve, rritet siguria, 

mbrojtja dhe përfshirja e të rinjve. 
-Të rinjtë janë të mirë-informuar rreth mundësive për të mësuar, fituar përvojë organizative dhe vullnetarizëm, dhe për të marrë pjesë 

aktivisht në jetën qytetare, sociale dhe politike.
-Politika rinore është e koordinuar, e bazuar në analiza dhe e harmonizuar në sektorë të ndryshëm duke kërkuar kohezionin dhe 

optimizmin e burimeve dhe duke forcuar si instrument zbatues të këtyre politikave Agjencinë Kombëtare të Rinisë.
-Studimet rinore dhe të dhënat për rininë nxiten të zhvillohen dhe të bëhen pjesë e programeve të studimit në institucionet e arsimit të 

lartë dhe referenca për zhvillimet e mëtejshme në fushën e rinisë.

Qëllimi 2: Mbështetet dhe nxitet novacioni rinor dhe rritja e aftësive dhe profesionalizmit të të rejave dhe të rinjve përmes edukimit 
cilësor në TIK dhe fusha të tjera të zhvillimit digjital duke rritur dhe përmirësuar kështu mundësitë për të hyrë në tregun e punës.
-Të rinjtë janë të aftësuar, të mirinformuar në lidhje me mundësitë për punësim dhe në gjendje të bëjnë zgjedhje autonome kur i 

bashkohen popullsisë ekonomikisht aktive.
- Të rinjtë janë të informuar mirë për mundësitë arsimore të lidhura me tregun e punës dhe  ju mundësohet i mësuari cilësor si në 

arsimin formal ashtu edhe në atë joformal duke kontribuar në zhvillimin e  kompetencave, aftësive dhe virtyteve.
-Të rinjtë, në të gjitha kushtet dhe situatat, përfaqësojnë një fokus të veçantë në aftësim, punësimin, sipërmarrje dhe politika punësimi. 

 Qëllimi 3:Mirëqenia aktive, e shëndetshme, fizike, sociale dhe mendore e të rinjve. Siguria, mbrojtja dhe përfshirja e të rinjve në të 
gjithë diversitetin e tyre, veçanërisht për ata të rinj që janë në situatë rreziku apo mënjanimi social.

-Mbrojtja mbështetja dhe siguria e të rejave dhe të rinjve, veçanërisht e atyre në situatë rreziku, në vendin ku jetojnë dhe hapësirën 
digjitale.

- Të rejave dhe të rinjve ju ofrohen shërbime shëndetësore miqësore dhe  ata praktikojnë stile jetese të shëndetshme, veçanërisht në 
lidhje me shëndetin dhe mirëqenien e tyre mendore, sociale, fizike dhe seksuale.

Treguesit e Performancës ne nivel 
qellimi
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4.1 Numri i të rejave femra  
pjesëmarrëse  në trajnime formale 
dhe joformale, shkembime, 
mbeshtetur nga AKR

875 910 980 1050

5. Numri i të rinjve të talentuar te 
mbeshtetur dhe te promovuar 60 80 90 100

5.1 numri i te rejave te promovuara 35 45 50 60

6. Numri i të rinjve të informuar 
mbi programet dhe mundesite per 
te rinjte nepermjet nismave te 
AKR

1000 2000 2500 3000

6.1 Numri i të rejave të trajnuara 
ne trajnime jo formale 600 1100 1300 1700

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 80 80 80 80
Kosto totale (në mijë lekë) 231,854,000 231,854,000 231,854,000 228,854,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,898,175 2,898,175 2,898,175 2,860,675

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% -1.3%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% -1.3%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 38,049,000 38,049,000 38,049,000 38,049,000
Kapitulli 01 38,049,000 38,049,000 38,049,000 38,049,000
Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 6,935,000 6,935,000 6,935,000 6,935,000

Kapitulli 01 6,935,000 6,935,000 6,935,000 6,935,000

Treguesit e Performancës për Objektivin 1
Produktet për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 
98710AC Plani kombetar te veprimit per rinine i zbatuar

Realizimi i aktiviteve mbi lidershipin rinor, pjesëmarrjen në vendimmarrje, punësimin, kreativitetin dhe vullnetarizimin  informimin e 
të rinjve, shkëmbimin e  informacionit dhe pjesmarrjen në zbatim të Strategjisë Kombëtre të Rinisë 

Numri i projekteve/aktiviteteve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 27,270,000 7,270,000 7,270,000 7,270,000
Kapitulli 01 27,270,000 7,270,000 7,270,000 7,270,000
Kapitulli 05
603. Subvencionet 
Kapitulli 01
Kapitulli 05

604. Transferta të brendshme 139,200,000 159,200,000 159,200,000 156,200,000

Kapitulli 01 139,200,000 159,200,000 159,200,000 156,200,000
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 20,400,000 20,400,000 20,400,000 20,400,000
Kapitulli 01 20,400,000 20,400,000 20,400,000 20,400,000
Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët 
Kapitulli 01
Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 1 231,854,000 231,854,000 231,854,000 228,854,000

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 2

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 600 600 600 600

Kosto totale (në mijë lekë) 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,667 1,667 1,667 1,667

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05

603. Subvencionet 

Kapitulli 01

Kapitulli 05

604. Transferta të brendshme 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Kapitulli 01 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Kapitulli 05

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 05

Të  aftësojë studentët me përvojë pune, përmes pjesëmarrjes në programin kombëtar të praktikave të punës në Institucionet e 
administratës shtetërore

Produktet për Objektivin 2

Shpenzimet Korrente* 

98710AA  Studente pjesmarres ne programin kombetar te praktikave te punes

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 2 sipas Artikujve Ekonomikë
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606. Transferta për familjet dhe 
individët
Kapitulli 01

Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 2 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Kontroll 0 0 0 0

Produkti 3

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1 1

Kosto totale (në mijë lekë) 500,000 500,000 500,000 500,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 500,000 500,000 500,000 500,000

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05

602. Mallrat dhe shërbimet 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05

603. Subvencionet 

Kapitulli 01

Kapitulli 05

604. Transferta të brendshme 500,000 500,000 500,000 500,000

Kapitulli 01 500,000 500,000 500,000 500,000

Kapitulli 05

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Kapitulli 01

Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe 
individët
Kapitulli 01

Kapitulli 05

Kosto totale e produktit 3 500,000 500,000 500,000 500,000

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 1 Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

Produktet për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

98710AB  Fushate Informuese per programin e praktikave

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 3 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale***

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Blerje pajisje Elektronike AKR 
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2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 15 10 10 10
Kosto totale (në mijë lekë) 3,396,910 2,000,000 2,000,000 2,000,000
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -33.3% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -41.1% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2024 2025 2026 2027
Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 3,396,910 2,000,000 2,000,000 2,000,000
Kapitulli 01 3,396,910 2,000,000 2,000,000 2,000,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 3,396,910 2,000,000 2,000,000 2,000,000

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 2 Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 6 6 6
Kosto totale (në mijë lekë) 3,000,000 48,000,000 48,000,000 48,000,000
Kosto për njësi (në mijë lekë) 500,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000
Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 1500.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 1500.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 3,000,000 48,000,000 48,000,000 48,000,000
Kapitulli 01 3,000,000 48,000,000 48,000,000 48,000,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 2 3,000,000 48,000,000 48,000,000 48,000,000

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 3 Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 8,085,722 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 8,085,722 0 0 0
Kapitulli 01 8,085,722
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 3 8,085,722 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

FN -Fondi për QR nëpër Bashki  ( Fondi I Ngrire) 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Rikonstruksioni i Qendrës Rinore Lapardha - Bashkia Berat 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Biblioteka në qytetin tim - Bashkia Cerrik
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Produkti 4 Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 5,166,167 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 5,166,167 0 0 0
Kapitulli 01 5,166,167
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 4 5,166,167 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 5 Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 6,717,262 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 6,717,262 0 0 0
Kapitulli 01 6,717,262
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 6,717,262 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 6 Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 6,575,887 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Bibloteka Delvine 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë

“YOUTecH”
Qendra Rinore e Teknologjisë dhe Inovacionit Lushnje

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 6,575,887 0 0 0
Kapitulli 01 6,575,887
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 6,575,887 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 7 Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 8,550,000 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 8,550,000 0 0 0
Kapitulli 01 8,550,000
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 8,550,000 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 8 Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 8,346,126 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 8,346,126 0 0 0
Kapitulli 01 8,346,126
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 8,346,126 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Ndërtim infrastrukture aventuriere për të rinjtë e Librazhdit

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë

Qendra Rinore Dixhitale për aftësitë e rinisë dhe punësimin- Digital Youth Hub - Bashkia Perrenjas 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë

Kompleksi Rinor “Syri i Sheganit
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Produkti 9 Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 161,926 0 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 161,926 0 0 0
Kapitulli 01 161,926
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 161,926 0 0 0

Kodi i Projektit të 
Investimeve****

Produkti 10 Kodi i Projektit sipas listes 
se investimeve

Përshkrimi i Produktit:
Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0
Kosto totale (në mijë lekë) 50,000,000 50,000,000 0 0
Kosto për njësi (në mijë lekë)
Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% -100.0% 0.0%
Ndryshimi në % i kostos për njësi … 0.0% 0.0% 0.0%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 50,000,000 50,000,000 0 0
Kapitulli 01 0
Kapitulli 02 50,000,000 50,000,000
Kapitulli 03
Kapitulli 04
Kosto totale e produktit 1 50,000,000 50,000,000 0 0

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas 
produkteve*****

333,354,000 333,354,000 283,354,000 280,354,000

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas artikujve***** #VALUE! 333,354,000 283,354,000 280,354,000

600. Pagat 38,049,000 38,049,000 38,049,000 38,049,000
Kapitulli 01 38,049,000 38,049,000 38,049,000 38,049,000
Kapitull 05 0 0 0 0
601. Sigurimet Shoqërore dhe 6,935,000 6,935,000 6,935,000 6,935,000
Kapitulli 01 6,935,000 6,935,000 6,935,000 6,935,000
Kapitull 05
602. Mallrat dhe shërbimet 27,270,000 7,270,000 7,270,000 7,270,000
Kapitulli 01 27,270,000 7,270,000 7,270,000 7,270,000
Kapitull 05
603. Subvencionet 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë

Financim I huaj 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 4 sipas Artikujve Ekonomikë
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Kapitull 05 0 0 0 0
604. Transferta të brendshme #VALUE! 160,700,000 160,700,000 157,700,000
Kapitulli 01    160,700,000 160,700,000 157,700,000
Kapitull 05 0 0 0 0
605. Transferta të jashtme 20,400,000 20,400,000 20,400,000 20,400,000
Kapitulli 01 20,400,000 20,400,000 20,400,000 20,400,000
Kapitull 05 0 0 0 0
606. Transferta për familjet dhe 
individët 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitull 05 0 0 0 0
230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0
Kapitulli 01 0 0 0 0
Kapitulli 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktivet e trupëzuara 100,000,000 100,000,000 50,000,000 50,000,000
Kapitulli 01 50,000,000 50,000,000 50,000,000 50,000,000
Kapitulli 02 50,000,000 50,000,000
Kapitulli 03
Kapitulli 04

Kontroll 0 0 0 0

Emri Juela Shamku Emri Geron Ibrahimi

Nenshkrimi Nenshkrimi

Data

30.04.2025

Data

30.04.2025

Koordi
natori i 
GMS/ 
Nepun

esi 
Zbatue

s

Titullari i Institucionit / 
Ministri

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e 
kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që 
është bërë një gabim.
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Organizata te shoqerise Civile te perfshira ne 
monitorimin dhe zbatimin e politikave publike 
ne te mire dhe ne interes publik.

100 100 100

Rrirtja e kapacitetit te OJf ve dhe aftesise se 
tyre ne sigurimin e projekteve ne 
perputhshmeri me qellimin e programit te 
financuara nga buxheti i shtetit.

100 100 100

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numer projektesh te financuara 100 100 100
Numer takimesh trajnuese, informuese, 
workshops te realizuara 65 65 65

Numer projektesh te monitoruara ne terren nga 
AMSHC 65 65 65

Perqindja e grave ne poste drejtuese te 
institucionit ndaj totalit te posteve drejtuese 60 60 60

98801

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 100 100

Kosto totale (në lekë) 132775000 133175000 133175000 132675000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1331750 1331750 1326750

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.003 0 -0.0038

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -0.0038

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 22,100,000 22,100,000 22,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,100,000 22,100,000 22,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 4,180,000 4,180,000 4,180,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,180,000 4,180,000 4,180,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,895,000 3,895,000 3,395,000

  01 - Nga Buxheti 0 3,895,000 3,895,000 3,395,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 103,000,000 103,000,000 103,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 103,000,000 103,000,000 103,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Mbështetje për Shoqërinë Civile

88

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

Mbeshtetje financiare dhe monitorim per me shume projekte te OJF ve sipas programeve te percaktuara nga 
Bordi Mbikqyres i AMSHC -se ne vit

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-88-01110)

98801AA - Projekte te financuara nga AMSHC- ja

Ky produkt nenkupton ndjekjen  me sukses te proçesit te shpalljes se Thirrjes per projektpropozime, vleresimeve te 
projekteve qe aplikojne prane AMSHC- se per financim bazuar ne Ligjin per Krijimin e AMSHC -se. Pas kesaj shpallen 
projektet qe do financohen gjithmone sipas programeve te interesit te cilat percaktohen nga Bordi Mbikqyres i AMSHC -
se ne bazuar mbi programet strategjike te AMSHC- se si dhe bazuar ne gjetjet e takimeve konsultative te cilat 
organizohen nga AMSHC- ja para çdo shpallje te Thirrjeve.

Numri I projekteve te financuara

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Misioni i Agjencisë për Mbështetjen e Shoqërisë Civile është nxitja, nëpërmjet asistencës financiare, e zhvillimit të qëndrueshëm të shoqërisë civile dhe krijimi i 
kushteve të favorshme për nisma qytetare në të mirë dhe interes të publikut, dhe me përparësitë e strategjitë e programit qeveritar, sipas fushave përkatëse sic 
vendosur nga Bordi Mbikqyres i AMSHC -se ne linje me prioritetet  strategjike    te zhvillimit te qendrueshem te Qeverise Shqiptare

Krijimi i kushteve per rritje te qendrueshme te shoqerise civile ne vend permes nje shoqerie civile me 
vibrante dhe pjesemarrese ne vendimarje dhe monitorim politikash publike

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 133,175,000 133,175,000 132,675,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 100 100

Kosto totale (në lekë) 2000000 2000000 2000000 2000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 20000 20000 20000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

18AC9

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Numer pajisjesh elektronike per sistemin IT si dhe mobilie per Institucionin

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh te ndryshme

M880001 - Pajisje/mobilje te blera per mirefunksionimin e Institucionit

Pajisje/mobilje te blera per mirefunksionimin e Institucionit

Projektet e financuara nga AMSHC- ja, ndiqen pergjate vitit dhe monitorohen si nga pikpamja e realizimit te aktiviteteve 
te pershkruara ne kontrate dhe ky monitorim realizohet  ne terren prane OJFve dhe aty ku realizohen aktivitetet,  ashtu 
edhe nga ana financiare persa I takon dokumentave justifikues te OJF-ve ne lidhje me perdorimin e fondit.

Numer monitorimesh/inpektimesh te kryera

98801AB - Monitorime/Inpektime ne terren te projekteve te financuara
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602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 136,175,000 136,175,000 135,675,000

600 - Paga 0 22,100,000 22,100,000 22,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 22,100,000 22,100,000 22,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 4,180,000 4,180,000 4,180,000

  01 - Nga Buxheti 0 4,180,000 4,180,000 4,180,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 5,895,000 5,895,000 5,395,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,895,000 5,895,000 5,395,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 103,000,000 103,000,000 103,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 103,000,000 103,000,000 103,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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0
Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Perqindja/Numri i vendimeve të Komisionerit te lena ne fuqi nga 
gjykata kundrejt totalit 

85% 87% 90% 90%

Objektivi 1  

Objektivi 2 

Objektivi 3 

Objektivi 4

Objektivi 5

“Përqindja  e numrit të Autoriteteve 
Publike me program transparence të 
publikuar, sipas formatit të miratuar nga 
Komisoneri dhe të përditësuar me 
informacion kundrejt totalit te 
institucioneve"

85% 90% 93% 95%

Niveli i zbatimit të akteve të Komisionerit  
lidhur me të drejtën e innformimit kundrejt 
totalit  

80% 85% 90% 90%

Niveli i zbatimit të akteve të Komisionerit  
lidhur me  zbatimin  e ligjit  nr. 33/2022 
“Për të dhënat e hapura dhe ripërdorimin e 
informacionit të sektorit publik” kundrejt 
totalit  

87% 87% 90% 90%

Tregues performance per Objektivin nr. 3-5
Niveli i zbatimit të akteve të Komisionerit  
lidhur me   me mbrojtjen e të dhënave  të  
zbatuara, kundrejt totalit  80% 85% 90% 90%

Përqindja/ Kontrolle /mbikqyrje/ 
monitorime  për sigurinë e të dhënave/ 
kundrejt totalit 

30% 30% 35% 40%

Përqindja e grave në poste drejtuese në 
raport me totalin e posteve drejtuese në 
shërbimin civil në KDIMDP.

75% 80% 85% 90%

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1,700 1,900 1,950 2,000

Kosto totale (në mijë lekë) 160,700 161,700 161,700 162,700

Kosto për njësi (në mijë lekë) 95 85 83 81

Ndryshimi në % i Sasisë  … 11.8% 2.6% 2.6%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.6% 0.0% 0.6%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -10.0% -2.6% -1.9%

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 110,140 110,140 110,140 110,140

Kapitulli 01 110,140 110,140 110,140 110,140

Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 17,330 17,330 17,330 17,330

Kapitulli 01 17,330 17,330 17,330 17,330

Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 32,840 33,840 33,840 34,840

Kapitulli 01 32,840 33,840 33,840 34,840

Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme

Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 150 150 150 150

Kapitulli 01 150 150 150 150

Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe individët 240 240 240 240

Kapitulli 01 240 240.00                                                                                   240.00                                                                                                    240.00                                                                                        

Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 160,700 161,700 161,700 162,700

Kontroll 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2026-2028
   Buxheti 2025-2027 PER POLITIKAT EGZISTUESE SIPAS NEVOJAVE 

Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale 
10890001  
2026-2028

Monitorimi i zbatimit të ligjit Nr.124/2024 “Për mbrojtjen e të     dhënave personale”

Identifikimi dhe garantimi i sigurisë teknike në kontrollues publikë dhe privatë me qëllim ruajtjen e konfidencialitetit, integritetit, disponueshmërinë dhe besueshmërinë e sigurisë së informacionit në procesin e përpunimit të të 
dhënave personale.

Ndërgjegjësimi dhe promovimi e të drejtave të qytetarëve me fokus, edukimin e brezit të ri.

Përshkrimi i Programit

Qëllimi kryesor i këtij programi është  të nxisë përputhshmërinë e sektorit publik dhe privat me mbrojtjen e të dhënave personale dhe të drejtën e informimit, garantimi i zbatimit të së drejtës për informim dhe  mbrojtjes së të dhënave personale dhe ruajtjen e privatësisë,  nëpërmjet 
monitorimit të punës së autoriteteve publike gjatë zbatimit të ligjit për të drejtën e  informimit dhe ligjit për të dhënat e hapura dhe ripërdorimin e informacionit publik, si dhe ligjit për njoftimin dhe konsultimin publik, monitorimi i transparencës proaktive, nxitje dhe sensibilizim për cështje të 

së drejtës për informim dhe të të dhënave të hapura dhe ripërdorimin e informacionit publik, kryerjes së sondazheve, kryerjen e trajnimeve, dhënies së rekomandimeve, bashkëpunimit me autoritetet publike, shqyrtimin e ankesave, kryerjes së inspektimeve, nxjerrjen e vendimeve, deri në 
vendosje të sanksioneve për shkelje të konstatuara etj. Në  fushën e mbrojtjes së të  dhënave,   nëpërmjet  shqyrtimin e ankesave të shtetasve të cilët pretendojnë se u është cenuar e drejta për mbrojtjen e të dhënave personale,  kryerjen e hetimeve administrative pranë kontrolluesve 

publik/privat në lidhje me to,  mbikqyrjen dhe garantimin e sigurisë së sistemeve dhe databazave në Zyrën e Komisionerit, mbikqyrjen e zbatimit të kuadrit ligjor mbi përpunimin e të dhënave personale nga autoritetet kompetente për parandalimin dhe ndjekjen e veprave penale dhe sigurisë 
publike etj etj,   në bazë të të cilave Komisioneri ushtron vendimarrjen e tij. Menaxhimi me efektivitet dhe korrektësi i fondeve buxhetore të KDIMDP--së.

Fuqizimi i funksionit mbikqyrës/monitorues  në funksion të   zbatimit të kuadrit ligjor në fuqi, për garantimin  e mbrojtjes së të dhënave personale dhe ruajtjen e privatësisë, në balancë me të drejtën 
informimit, duke garantuar qasje në informacion, transparencë dhe llogaridhënie maksimale  

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

  Monitorimi i zbatimit të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar   

    Monitorimi i zbatimit të ligjit nr. 33/2022 “Për të dhënat e hapura dhe 
ripërdorimin e informacionit publik” dhe shqyrtimi i ankesave bazuar në ligjin nr. 146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin publik

Treguesit e Performancës për Objektivin 1-2

Produktet për Objektivet 1-5

 Mbikëqyrje/ inspektime të kryera&ankesa te trajtuara   

Mbikëqyrje të kryera sipas planit vjetor & inspektime të realizuara sipas problematikave &trajtim I ankesa te qytetareve 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente* 98901AA

 
18347



Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 (shto produkte sipas rastit) Dixhitalizimi I Programeve te Transparences Kodi i Projektit sipas listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 8,000 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 8,000 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% 0.0% 0.0%

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 (shto produkte sipas rastit) Dixhitalizimi I Programeve te Transparences Kodi i Projektit sipas listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 8,000 0 0 0

Kapitulli 01 8,000

Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 1 8,000 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 2 (shto produkte sipas rastit)
Blerje pajisje zyre &Kompjuterike/elektronike/vegla e 
instrumenta 

Kodi i Projektit sipas listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 11 12 13

Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 100 91 83 77

Ndryshimi në % i Sasisë  … 10.0% 9.1% 8.3%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -9.1% -8.3% -7.7%

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 2 1,000 1,000 1,000 1,000

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve*****

169,700 162,700 162,700 163,700

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve*****

169,700 162,700 162,700 163,700

600. Pagat 110,140 110,140 110,140 110,140

Kapitulli 01 110,140 110,140 110,140 110,140

Kapitull 05 110,140 110,140 110,140 110,140

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 17,330 17,330 17,330 17,330

Kapitulli 01 17,330 17,330 17,330 17,330

Kapitull 05
602. Mallrat dhe shërbimet 32,840 33,840 33,840 34,840

Kapitulli 01 32,840 33,840 33,840 34,840

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitull 05
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 05
605. Transferta të jashtme 150 150 150 150

Kapitulli 01 150 150 150 150

Kapitull 05
606. Transferta për familjet dhe individët 240 240 240 240

Kapitulli 01 240 240 240 240

Kapitull 05
230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktivet e trupëzuara 9,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 01 9,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri Lindita Morina Emri Blerta Nerguti 

Nenshkrimi Nepunes Zbatues Nenshkrimi

Data 30.04.2025 Data 30.04.2025

Dixhitalizim I programeve te Transparences 

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

nr. Pajisje

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

M890005

M890008

Dixhitalizim I programeve te Transpoarences 

nr. softi 1

Koordinatori i GMS/ Nepunesi 
Autorizues/Sekretar I Pergjithshem 

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk 
ë h ë ë ll f l j iki h hi "E " d k j l j ë ë ë h ë bë ë jë bi

18 AD 102 

Blerje pajisje zyre/kompjuterike.elektronike/vegla e pajisje 

nr. Pajisje

Blerje pajisje zyre/Elektronike/kompjterike/zyre 

nr 

 
18348



Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Perqindja/Numri i vendimeve të Komisionerit te lena ne fuqi nga 
gjykata kundrejt totalit 

85% 87% 90% 90%

Objektivi 1  

Objektivi 2 

Objektivi 3 

Objektivi 4

Objektivi 5

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1,700 1,900 1,950 2,000

Kosto totale (në mijë lekë) 160,700 161,700 161,700 162,700

Kosto për njësi (në mijë lekë) 95 85 83 81

Ndryshimi në % i Sasisë  … 11.8% 2.6% 2.6%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.6% 0.0% 0.6%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -10.0% -2.6% -1.9%

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 110,140 110,140 110,140 110,140

Kapitulli 01 110,140 110,140 110,140 110,140

Kapitulli 05
601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 17,330 17,330 17,330 17,330

Kapitulli 01 17,330 17,330 17,330 17,330

Kapitulli 05
602. Mallrat dhe shërbimet 32,840 33,840 33,840 34,840

Kapitulli 01 32,840 33,840 33,840 34,840

Kapitulli 05
603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitulli 05
604. Transferta të brendshme

Kapitulli 01
Kapitulli 05
605. Transferta të jashtme 150 150 150 150

Kapitulli 01 150 150 150 150

Kapitulli 05
606. Transferta për familjet dhe individët 240 240 240 240

Kapitulli 01 240 240.00                                                                                   240.00                                                                                                    240.00                                                                                        

Kapitulli 05
Kosto totale e produktit 1 160,700 161,700 161,700 162,700

Kontroll 0 0 0 0

Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale 
10890001  
2026-2028

Monitorimi i zbatimit të ligjit Nr.124/2024 “Për mbrojtjen e të     dhënave personale”

Identifikimi dhe garantimi i sigurisë teknike në kontrollues publikë dhe privatë me qëllim ruajtjen e konfidencialitetit, integritetit, disponueshmërinë dhe besueshmërinë e sigurisë së informacionit në procesin e përpunimit të të 
dhënave personale.

Ndërgjegjësimi dhe promovimi e të drejtave të qytetarëve me fokus, edukimin e brezit të ri.

Përshkrimi i Programit

Qëllimi kryesor i këtij programi është  të nxisë përputhshmërinë e sektorit publik dhe privat me mbrojtjen e të dhënave personale dhe të drejtën e informimit, garantimi i zbatimit të së drejtës për informim dhe  mbrojtjes së të dhënave personale dhe ruajtjen e privatësisë,  nëpërmjet 
monitorimit të punës së autoriteteve publike gjatë zbatimit të ligjit për të drejtën e  informimit dhe ligjit për të dhënat e hapura dhe ripërdorimin e informacionit publik, si dhe ligjit për njoftimin dhe konsultimin publik, monitorimi i transparencës proaktive, nxitje dhe sensibilizim për cështje

së drejtës për informim dhe të të dhënave të hapura dhe ripërdorimin e informacionit publik, kryerjes së sondazheve, kryerjen e trajnimeve, dhënies së rekomandimeve, bashkëpunimit me autoritetet publike, shqyrtimin e ankesave, kryerjes së inspektimeve, nxjerrjen e vendimeve, deri në 
vendosje të sanksioneve për shkelje të konstatuara etj. Në  fushën e mbrojtjes së të  dhënave,   nëpërmjet  shqyrtimin e ankesave të shtetasve të cilët pretendojnë se u është cenuar e drejta për mbrojtjen e të dhënave personale,  kryerjen e hetimeve administrative pranë kontrolluesve 

publik/privat në lidhje me to,  mbikqyrjen dhe garantimin e sigurisë së sistemeve dhe databazave në Zyrën e Komisionerit, mbikqyrjen e zbatimit të kuadrit ligjor mbi përpunimin e të dhënave personale nga autoritetet kompetente për parandalimin dhe ndjekjen e veprave penale dhe sigurisë 
publike etj etj,   në bazë të të cilave Komisioneri ushtron vendimarrjen e tij. Menaxhimi me efektivitet dhe korrektësi i fondeve buxhetore të KDIMDP--së.

Fuqizimi i funksionit mbikqyrës/monitorues  në funksion të   zbatimit të kuadrit ligjor në fuqi, për garantimin  e mbrojtjes së të dhënave personale dhe ruajtjen e privatësisë, në balancë me të drejtën 
informimit, duke garantuar qasje në informacion, transparencë dhe llogaridhënie maksimale  

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi

  Monitorimi i zbatimit të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar   

    Monitorimi i zbatimit të ligjit nr. 33/2022 “Për të dhënat e hapura dhe 
ripërdorimin e informacionit publik” dhe shqyrtimi i ankesave bazuar në ligjin nr. 146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin publik

Treguesit e Performancës për Objektivin 1-2

Produktet për Objektivet 1-5

 Mbikëqyrje/ inspektime të kryera&ankesa te trajtuara   

Mbikëqyrje të kryera sipas planit vjetor & inspektime të realizuara sipas problematikave &trajtim I ankesa te qytetareve 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Korrente* 98901AA

 
18349



Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 (shto produkte sipas rastit) Dixhitalizimi I Programeve te Transparences Kodi i Projektit sipas listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 0 0 0

Kosto totale (në mijë lekë) 8,000 0 0 0

Kosto për njësi (në mijë lekë) 8,000 0 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë  … -100.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … -100.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -100.0% 0.0% 0.0%

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1 (shto produkte sipas rastit) Dixhitalizimi I Programeve te Transparences Kodi i Projektit sipas listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktive të trupëzuara 8,000 0 0 0

Kapitulli 01 8,000

Kapitull 02
Kapitulli 03
Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 1 8,000 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 2 (shto produkte sipas rastit)
Blerje pajisje zyre &Kompjuterike/elektronike/vegla e 
instrumenta 

Kodi i Projektit sipas listes se investimeve

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 11 12 13

Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 100 91 83 77

Ndryshimi në % i Sasisë  … 10.0% 9.1% 8.3%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … -9.1% -8.3% -7.7%

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

231. Aktive të trupëzuara 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 01 1,000 1,000 1,000 1,000

Kapitull 02

Kapitulli 03

Kapitulli 04

Kosto totale e produktit 2 1,000 1,000 1,000 1,000

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve*****

169,700 162,700 162,700 163,700

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
artikujve*****

169,700 162,700 162,700 163,700

600. Pagat 110,140 110,140 110,140 110,140

Kapitulli 01 110,140 110,140 110,140 110,140

Kapitull 05 110,140 110,140 110,140 110,140

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 17,330 17,330 17,330 17,330

Kapitulli 01 17,330 17,330 17,330 17,330

Kapitull 05
602. Mallrat dhe shërbimet 32,840 33,840 33,840 34,840

Kapitulli 01 32,840 33,840 33,840 34,840

Kapitull 05 0 0 0 0

603. Subvencionet 

Kapitulli 01
Kapitull 05
604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Kapitulli 01
Kapitull 05
605. Transferta të jashtme 150 150 150 150

Kapitulli 01 150 150 150 150

Kapitull 05
606. Transferta për familjet dhe individët 240 240 240 240

Kapitulli 01 240 240 240 240

Kapitull 05
230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Kapitulli 01 0 0 0 0

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03
Kapitulli 04
231. Aktivet e trupëzuara 9,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 01 9,000 1,000 1,000 1,000

Kapitulli 02 0 0 0 0

Kapitulli 03 0 0 0 0

Kapitulli 04 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Emri Lindita Morina Emri Blerta Nerguti 

Nenshkrimi Nepunes Zbatues Nenshkrimi

Data 30.04.2025 Data 30.04.2025

Dixhitalizim I programeve te Transparences 

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

nr. Pajisje

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Shpenzimet Kapitale

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

M890005

M890008

Dixhitalizim I programeve te Transpoarences 

nr. softi 1

Koordinatori i GMS/ Nepunesi 
Autorizues/Sekretar I Pergjithshem 

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk 
ë h ë ë ll f l j iki h hi "E " d k j l j ë ë ë h ë bë ë jë bi

18 AD 102 

Blerje pajisje zyre/kompjuterike.elektronike/vegla e pajisje 

nr. Pajisje

Blerje pajisje zyre/Elektronike/kompjterike/zyre 

nr 

 
18350



Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Programet dhe sistemet e menaxhimit te burimeve 
njerezore dhe financiare dhe qëndrueshmëria në 
vendimarrje ne fushen e shqyrtimit te ankesave

95% 100% 100% 100%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e grave ne poste drejtuese te institucionit ndaj 
totalit te posteve drejtuese 63% 70 70 70

99001

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1600 1600 1600

Kosto totale (në lekë) 110048000 109598000 109598000 111898000

Kosto për njësi (në lekë) 0 68498.75 68498.75 69936.25

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0041 0 0.021

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.021

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 79,180,000 79,180,000 79,180,000

  01 - Nga Buxheti 0 79,180,000 79,180,000 79,180,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 13,218,000 13,218,000 13,218,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,218,000 13,218,000 13,218,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 17,200,000 17,200,000 19,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 17,200,000 17,200,000 19,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 109,598,000 109,598,000 111,898,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Rritja e shpejtësisë, cilësisë, dhe forcimi i 
qëndrueshmërisë në vendimmarrjen e Komisionit të 
Prokurimit Publik.

0% 100% 100% 100%

99001

Rritja e kapaciteteve njerezore, permes politikave te reja te trajnimit, promovimit, rekrutimit dhe vleresimit te punonjesve

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-90-01110)

99001AA - Vendime te marra nga KPP

Vendime mbi hetimin e procedurave të prokurimit te ankimuara

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Integrimin e inteligjencës artificiale për menaxhimin e ankesave, automatizimin e vendimmarrjes dhe analizën e të dhënave, 
ndërveprimin me sistemet gjyqësore dhe financiare, si dhe zhvillimin e aplikacioneve për akses më të lehtë në informacion.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-90-01110)

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Komisioni i Prokurimit Publik

90

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi koordinon dhe monitoron performancën e institucionit, veçanërisht për të promovuar një përdorim më efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore dhe financiare në 
mbrojtje të të dhënave dhe interesave të ligjshme të kandidatëve, ofertuesve apo furnizuesve nga veprimet apo mosveprimet e paligjshme e të parregullta të autoriteteve 
kontraktore në fushën e prokurimit publik, nëpërmjet hetimit të procedurave administrative të prokurimeve publike.

Garantimi i ligjshmerise ne vendimmarrje dhe permiresimi i menaxhimit te burimeve njerezore, financiare dhe materiale
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Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1 1 1

Kosto totale (në lekë) 3800000 3800000 3800000 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 3800000 3800000 0

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 -1

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 3,800,000 3,800,000 0

  01 - Nga Buxheti 0 3,800,000 3,800,000 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 3,800,000 3,800,000 0

18AD2

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 5 5

Kosto totale (në lekë) 5000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 200000 200000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.8 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

99001AB - Mirembajtje sistemi

Mirembajtje sistemi

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Orendi/Pajisje/Mjete

M900001 - Blerje Pajisje

Do realizohet blerja e pajisjeve elektronike dhe zyre per KPP

Numer pajisjesh

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 114,398,000 114,398,000 112,898,000

600 - Paga 0 79,180,000 79,180,000 79,180,000

  01 - Nga Buxheti 0 79,180,000 79,180,000 79,180,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 13,218,000 13,218,000 13,218,000

  01 - Nga Buxheti 0 13,218,000 13,218,000 13,218,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 21,000,000 21,000,000 19,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 21,000,000 21,000,000 19,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ Nëpunësi Nënshkrimi Titullari i institucionit / Ministri Nënshkrimi

Data Data Data
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Raste të suksesshme diskriminimi ndaj totalit të 
cështjeve të gjykuara (numri i vendimeve te 
konfirmuara nga gjykata me forme prere dhe 
vendime diskriminimi dhe demshperblim, ne 
raport me numrin total te çeshtjeve gjyqesore)

75% 75% 75% 75%

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Cështje të iniciuara nga KMD 20% 20% 20% 20%

Ankesa drejtuar KMD 76% 76% 76% 76%

Ankesa ndaj sektorit privat 30% 30% 30% 30%
Vendime diskriminimi të zbatuara nga 
subjektet të cilave u drejtohen 43% 43% 43% 43%

Cështje të përfaqësuara me efektivitet në 
gjykatë (numri i vendimeve te konfirmuara nga 
gjykata me forme prere dhe vendime 
diskriminimi dhe demshperblim, ne raport me 
numrin total te çeshtjeve gjyqesore)

80% 80% 80% 80%

Vendime mospranimi të ankesës 18% 18% 18% 18%

Informacione të referuara nga organizata me 
interesa legjitime, institucione etj. 10% 10% 10% 10%

Rritja e numrit të ankesave. 9% 9% 9% 9%

% e grave ne poste drejtuese te institucionit 
ndaj totalit te posteve drejtuese. 86% 86% 86% 86%

99101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 340 340 340

Kosto totale (në lekë) 69050000 68850000 69350000 69850000

Kosto për njësi (në lekë) 0 202500 203970.59 205441.18

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale -0.0029 0.0073 0.0072

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0073 0.0072

2025 2026 2027 2028

Shpenzimet Korrente

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi

91

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Fuqizimi i kapaciteteve të nevojshme për mirëfunksionimin e Zyrës së Komisionerit për Mbrojtjen nga Diskriminimi; përafrimi i legjislacionit në fushën e 
zbatimit të parimit të barazisë dhe mosdiskriminimit me legjislacionin e Bashkimit Europian; sigurimi i zbatimit të legjislacionit ekzistues dhe zbatimi i 
strategjive për realizimin e këtij synimi; vendosja e marrdhenjeve dhe hartimi marreveshjeve të bashkëpunimit me të gjithë aktorët që ndikojnë në zbatimin e 
kërkesave ligjore në fushën e zbatimit të parimit të barazisë; nxitja dhe ndërgjegjësimi i komuniteteve që kanë interes të drejtpërdrejtë si dhe të gjithe shoqërisë 
mbi mundësitë e zbatimit të parimit të mësipërm, për të garantuar maksimalisht parimin e barazisë dhe mosdiskrimimit.

Sigurimi i të  drejtës së çdo personi për  barazi përpara ligjit dhe mbrojtje të barabartë nga ligji, barazi të 
shanseve dhe mundësive për të ushtruar të drejtat, për të gëzuar liritë dhe për të marrë pjesë në jetën publike, 
mbrojtje efektive nga diskriminimi dhe nga çdo formë sjellje që nxit diskriminimin.

Evidentimi në kohë dhe trajtimi me efektivitet i cështjeve të diskriminimit dhe rrijtja e ndërgjegjësimit të 
qytetarëve, institucioneve dhe organizatave me interesa legjitime, në Shqipëri, lidhur me mbrojtjen nga 
dsikriminimi dhe rolin e KMD-së dhe bashkëpunimit me aktorë të ndryshëm.

Jo-projekte (001-91-01110)

99101AA - Pritje, inspektime, prapësime, shpjegime dhe mendime me shkrim përpara gjykatës dhe procedurat e 
ekzekutimit te vendimeve te KMD

Procedurat administrative: hetime dhe inspektime, seanca dëgjimore, komunikime shkresore, vendimmarrje dhe 
përfaqësimi në procese gjyqësore, përfshirë hartimin e dokumentacionit, përcjelljen e akteve dhe ndjekjen e seancave, si 
dhe procedurat për ekzekutimin e titujve ekzekutiv, vendimeve te KMD.

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 51,758,000 51,758,000 51,758,000

  01 - Nga Buxheti 0 51,758,000 51,758,000 51,758,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 8,972,000 8,972,000 8,972,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,972,000 8,972,000 8,972,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 7,880,000 8,380,000 8,880,000

  01 - Nga Buxheti 0 7,880,000 8,380,000 8,880,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000

  01 - Nga Buxheti 0 240,000 240,000 240,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 68,850,000 69,350,000 69,850,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3250 3250 3250

Kosto totale (në lekë) 5000000 5000000 5000000 5000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 1538.46 1538.46 1538.46

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

99101AB - Qytetarë të ndërgjegjësuar dhe punonjës të sektorit publik dhe privat, të trajnuar

Qytetar dhe punonjës, të sektorit publik dhe privat, të informuar dhe të trajnuar në lidhje me mbrojtjen nga 
diskriminimi, rolin e KMD-së dhe Barazinë Gjinore.

Numër

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

18AD3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 6 6

Kosto totale (në lekë) 0 600000 600000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 600,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 600,000 600,000 600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 600,000 600,000 600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 5 5

Kosto totale (në lekë) 0 400000 400000 400000

Kosto për njësi (në lekë) 0 80000 80000 80000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

M910004 - Blerje pajisje kompjuterike (informatike)

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh te ndryshme

Blerje pajisje kompjuterike per mirefunksionimin e institiucionit

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

nr kompjuterash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M910003 - Blerje pajisje zyrash

Pajisja e zyrave te KMD me qellim permbushjen e nevojave te stafit per mirefunksionimin

nr pajisje zyre
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601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 400,000 400,000 400,000

  01 - Nga Buxheti 0 400,000 400,000 400,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 400,000 400,000 400,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 74,850,000 75,350,000 75,850,000

600 - Paga 0 51,758,000 51,758,000 51,758,000

  01 - Nga Buxheti 0 51,758,000 51,758,000 51,758,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 8,972,000 8,972,000 8,972,000

  01 - Nga Buxheti 0 8,972,000 8,972,000 8,972,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 12,880,000 13,380,000 13,880,000

  01 - Nga Buxheti 0 12,880,000 13,380,000 13,880,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 240,000 240,000 240,000

  01 - Nga Buxheti 0 240,000 240,000 240,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0
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të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri
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Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri  Dosjeve me dokumenta të marra nga të 
gjitha  arkivat brenda vendit dhe nga arkiva të 
ndryshme jashtë vendit.

10000 15000 15000 15000

Numri i intervistave të marra nga ish të 
persekutuar  të mbetur akoma gjallë, dhe 
transkriptimi i tyre.

10 12 10 10

Numri i konferencave, ekspozitave dhe 
dokumentarëve të përgatitura lidhur me 
periudhën komuniste.

8 8 10 10

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e grave në poste drejtuese të ISKK ndaj 
totalit të posteve drejtuese. 50% 50% 50% 50%

99201

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7000 7500 7500

Kosto totale (në lekë) 55410000 56310000 56310000 57310000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8044.29 7508 7641.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0714 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0162 0 0.0178

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0667 0.0178

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 36,270,000 36,270,000 36,270,000

  01 - Nga Buxheti 0 36,270,000 36,270,000 36,270,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 5,700,000 5,700,000 5,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,700,000 5,700,000 5,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 14,340,000 14,340,000 15,340,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,340,000 14,340,000 15,340,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

Numer librash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

01110

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Programi përfshin shpenzimet buxhetore që kryhen për studimin, grumbullimin, analizën, informimin dhe vlerësimin objektiv të dokumentacionit të 
periudhës së regjimit komunist. Aktivitetet  dhe objektivat e këtij programi rrisin performancën e ISKK për një përdorim sa më eficent dhe efektiv të 
burimeve njerëzore dhe financiare. 

Ndergjegjesimi dhe njohja e opinionit publik, shkencor dhe akademik nepermjet botimit, publikimit, 
organizimit te konfererencave dhe ekspozitave kombetare e nderkombetare si dhe shpërndarjes të të gjitha 
materialeve të mbledhura dhe të analizuara të periudhës së regjimit komunist.

Pergatitja dhe botimi i  Kolanes  se 10-15 librave qe jane deshmi, memuare, studime shkencore, albume nga 
periudha komuniste.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-92-01110)

99201AA - Libra për të botuar dhe te tjera aktivitete - Kolana e pervitshme e librave

Mbledhja,  perpunimi i dokumentave, intervistave per te pergatitur dhe botuar  Kolanen e 10-13 librave qe jane deshmi, 
memuare, studime shkencore, albume etj, si pjese e kolanes se pervitshme te librave te botuar, si dhe numrin e dosjeve 
me dokumenta te marra nga arkivat brenda dhe jashte Shqipërise si dhe pergatitjen e Video Dokumentarëve dhe te tjera 
filma me metrazh te shkurter  per periudhen e regjimit komunist ne Shqipëri.

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Instituti i Studimeve te Krimeve te Komunizmit

92

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 56,310,000 56,310,000 57,310,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8

Kosto totale (në lekë) 2500000 2500000 2500000 2500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 312500 312500 312500

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

18AD4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 600000 600000 600000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 60000 60000 60000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

99201AB - Konferenca, Simpoziume dhe  Ekspozita kombetare dhe nderkombetare  

Organizimi i Konferencave dhe Ekspozitave me karakter promovues, informues per periudhen komuniste  etj

Numer konferencash, ekspozitash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje, sisteme, makineri

M920008 - Pajisje Zyre te blera

Zgjerimi i rafteve te bibliotekes per ekzpozimin e librave te botuar ne ambjente te tjera brenda ISKK
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603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 600,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 600,000 600,000 600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 600,000 600,000 600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3

Kosto totale (në lekë) 300000 300000 300000 300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000 300,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000 300,000 300,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

M920009 - Pajisje Kompjuterike te blera

ISKK, ne funksion te rritjes se efikasitetit te punes se punonjesve merr persiper te bleje pajisje te reja kompjuterike sipas 
standarteve ne fuqi te AKSHI-it
Numer pajisjesh kompjuterike

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000 300,000 300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30

Kosto totale (në lekë) 100000 100000 100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3333.33 3333.33 3333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 100,000 100,000 100,000

  01 - Nga Buxheti 100,000 100,000 100,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 100,000 100,000

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

99201

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7000 7500 7500

Kosto totale (në lekë) 55410000 56310000 56310000 57310000

Kosto për njësi (në lekë) 0 8044.29 7508 7641.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0.0714 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0162 0 0.0178

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.0667 0.0178

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 36,270,000 36,270,000 36,270,000

  01 - Nga Buxheti 0 36,270,000 36,270,000 36,270,000

e pa lidhur me politikën

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-92-01110)

99201AA - Libra për të botuar dhe te tjera aktivitete - Kolana e pervitshme e librave

Mbledhja,  perpunimi i dokumentave, intervistave per te pergatitur dhe botuar  Kolanen e 10-13 librave qe jane deshmi, 
memuare, studime shkencore, albume etj, si pjese e kolanes se pervitshme te librave te botuar, si dhe numrin e dosjeve 
me dokumenta te marra nga arkivat brenda dhe jashte Shqipërise si dhe pergatitjen e Video Dokumentarëve dhe te tjera 
filma me metrazh te shkurter  per periudhen e regjimit komunist ne Shqipëri.

Numer librash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Fond Biblioteke

ISKK, ne funksion te rritjes se efikasitetit te punes se punonjesve merr persiper te bleje literature te huaj per periudhen 
komuniste. M920013

cope

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 5,700,000 5,700,000 5,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,700,000 5,700,000 5,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 14,340,000 14,340,000 15,340,000

  01 - Nga Buxheti 0 14,340,000 14,340,000 15,340,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 56,310,000 56,310,000 57,310,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 8 8 8

Kosto totale (në lekë) 2500000 2500000 2500000 2500000

Kosto për njësi (në lekë) 0 312500 312500 312500

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Numer konferencash, ekspozitash

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

99201AB - Konferenca, Simpoziume dhe  Ekspozita kombetare dhe nderkombetare  

Organizimi i Konferencave dhe Ekspozitave me karakter promovues, informues per periudhen komuniste  etj
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232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000

18AD4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 600000 600000 600000 600000

Kosto për njësi (në lekë) 0 60000 60000 60000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 600,000 600,000 600,000

  01 - Nga Buxheti 0 600,000 600,000 600,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 600,000 600,000 600,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 3 3 3

Kosto totale (në lekë) 300000 300000 300000 300000

Kosto për njësi (në lekë) 0 100000 100000 100000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Numer pajisjesh kompjuterike

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

copë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

M920009 - Pajisje Kompjuterike te blera

ISKK, ne funksion te rritjes se efikasitetit te punes se punonjesve merr persiper te bleje pajisje te reja kompjuterike sipas 
standarteve ne fuqi te AKSHI-it

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisje, sisteme, makineri

M920008 - Pajisje Zyre te blera

Zgjerimi i rafteve te bibliotekes per ekzpozimin e librave te botuar ne ambjente te tjera brenda ISKK
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 300,000 300,000 300,000

  01 - Nga Buxheti 0 300,000 300,000 300,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 300,000 300,000 300,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 30 30 30

Kosto totale (në lekë) 100000 100000 100000

Kosto për njësi (në lekë) 0 3333.33 3333.33 3333.33

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 100,000 100,000 100,000

  01 - Nga Buxheti 100,000 100,000 100,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Fond Biblioteke

ISKK, ne funksion te rritjes se efikasitetit te punes se punonjesve merr persiper te bleje literature te huaj per periudhen 
komuniste. M920013

cope
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  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 100,000 100,000 100,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 59,810,000 59,810,000 60,810,000

600 - Paga 0 36,270,000 36,270,000 36,270,000

  01 - Nga Buxheti 0 36,270,000 36,270,000 36,270,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 5,700,000 5,700,000 5,700,000

  01 - Nga Buxheti 0 5,700,000 5,700,000 5,700,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 16,840,000 16,840,000 17,840,000

  01 - Nga Buxheti 0 16,840,000 16,840,000 17,840,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data

 
18366



Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

numri i faqeve te vena ne dispzicion 90000 90000 90000

numri i ankesave 0 0 0

% e grave ne poste drejtuese te institucionit 
ndaj totalit te posteve drejtuese . 67 67 67

Numri i rasteve te diskriminimit me baze 
gjinore ne institucion te trajtuar . 0 0 0

99501

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 1850 1850 1850

Kosto totale (në lekë) 158300000 159200000 159200000 160200000

Kosto për njësi (në lekë) 0 86054.05 86054.05 86594.59

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0057 0 0.0063

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.0063

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 112,600,000 112,600,000 112,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 112,600,000 112,600,000 112,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 19,500,000 19,500,000 19,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,500,000 19,500,000 19,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 27,100,000 27,100,000 28,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 27,100,000 27,100,000 28,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2026-2028

Politikat Ekzistuese

Autoriteti per te Drejten e Informimit

95

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

Përmbushja në kohë dhe me cilesi e shërbimit ndaj kërkuesve( qytetar, institucione, media-studiues), 
nëpërmjet procedurave sa më fleksibël e në përputhje me ligjin nëpërmjet dixhitalizimit për të vënë në 
dispozicion të interesuarve informacione të ndryshme.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-95-01110)

99501AA - Kërkesa të trajtuara

Pranimi, identifikimi, deklasifikimi, përpunimi, dekodifikimi i kërkesës dhe përgjigja ndaj kërkuesve

Numër kërkesash

PBA 2026-2028
Përshkrimi i Programit

Të identifikojë, mbledhë dhe krijojë një arkiv të integruar të të gjitha dokumenteve të njohura të prodhuara nga/ose të lidhura me veprimtarinë e ish-
Sigurimit;bëjë regjistrimet në dispozicion të publikut sipas dispozitave të parashikuara në ligj.

Të identifikojë, mbledhë dhe krijojë një arkiv të integruar të të gjitha dokumenteve të njohura të prodhuara 
nga/ose të lidhura me veprimtarinë e ish-Sigurimit;bëjë regjistrimet në dispozicion të publikut sipas 
dispozitave të parashikuara në ligj, duke përfshirë sigurimin e qasjes në informata në formë dixhitale;krijimi i 
Autoritetit si një burim arkivor qendror, për hulumtimin e aktiviteteve të ish-Sigurimit;të drejtojë informimin 
publik për të krijuar Autoritetin si një platformë, për angazhimin dhe kuptimin e së kaluarës komuniste në 
Shqipëri;mbështesë punën e dokumentimit të krimeve të komunizmit, duke përfshirë kontributin në bërjen e 
drejtësisë;mbështesë procesin e kërkimit, gjetjes, identifikimit dhe rimëkëmbjes së mbetjeve të atyre që u 
zhdukën ose u ekzekutuan gjatë komunizmit;mbështesë verifikimin e zyrtarëve që konkurrojnë për tu 
zgjedhur ose emëruar në administratën publike/shtetërore.

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë
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Kosto totale e produktit 0 159,200,000 159,200,000 160,200,000

18BV4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 104 104 88

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 9615.38 9615.38 11363.64

Ndryshimi në % i Sasisë 0 -0.1538

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0.1818

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 48 35 45

Kosto totale (në lekë) 1000000 1000000 1000000 1000000

Kosto për njësi (në lekë) 0 20833.33 28571.43 22222.22

Ndryshimi në % i Sasisë -0.2708 0.2857

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.3714 -0.2222

2025 2026 2027 2028

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

numer

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Bleje pajisje te reja kompjuterike sipas standarteve ne fuqi te AKSHI-it

Numer pajisjesh kompjuterike

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BV408 - Blerje mobilje zyrash

Blerja e pajisjeve te zyres me qellim plotesimin e nevojave dhe kerkesave te punes

Blerje pajisje, sisteme, makineri (95-01110)

18BV402 - Blerje pajisje kompjuterike

Shpenzimet Kapitale
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  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Totali shpenzimeve të Programit 0 161,200,000 161,200,000 162,200,000

600 - Paga 0 112,600,000 112,600,000 112,600,000

  01 - Nga Buxheti 0 112,600,000 112,600,000 112,600,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 19,500,000 19,500,000 19,500,000

  01 - Nga Buxheti 0 19,500,000 19,500,000 19,500,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 27,100,000 27,100,000 28,100,000

  01 - Nga Buxheti 0 27,100,000 27,100,000 28,100,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  01 - Nga Buxheti 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Drejtuesi i ekipit 
Emri Emri Emri

të menaxhimit të 
programit

Nënshkrimi Koordinatori i GMS/ 
Nëpunësi 

Nënshkrimi Titullari i institucionit / 
Ministri

Nënshkrimi

Data Data Data
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Aneksi 2  Buxhetimi i Përgjigjshëm Gjinor1 

81
programe buxhetore

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

 
 Rritjen e numrit të grave që përfitojnë shërbimet e këshillimit dhe informacionit 

bujqësor  
 Rritjen e numrit të grave fermere që përfitojnë nga skemat kombëtare të subvencioneve  

 
1. Programi “Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi” 

Realizimi i politikave në sektorin e bujqësisë dhe zhvillimit rural në 
përputhje me standartet evropiane 

 

Qëllimet e Politikës së Programit Realizimi i politikave në sektorin e bujqësisë dhe zhvillimit rural në përputhje me standartet evropiane 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Gra të përfaqësuara në nivele drejtuese; 33 33 33 33 

Raporti  Gra ndaj totalit të punonjësve të 
programit 67% 67% 67% 67% 

Raporti Burra ndaj totalit të punonjësve të 
programit 33% 33% 33% 33% 

Personel gra të rektutuara rishtazi 28 28 28 28 

Personel burra të rekrutuar rishtazi 10 10 10 10 

Produkti 90501AA - Akte ligjore dhe nënligjore të miratuara 

Përshkrimi i Produktit Puna e stafit të ministrisë për hartimin e akteve ligjore dhe nënligjore 

Njësia Matëse Numër punonjësish  

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   188 188 188 

                                                 
1 
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Kosto totale (në lekë) 352536000 351536000 351536000 351536000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1869872.34 1869872.34 1869872.34 

 

Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet 
programeve trajnuese dhe zhvilluese në respekt të parimit të barazisë gjinore 
 

Objektivi i Politikës së Programit 
Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe 
zhvilluese në respekt të parimit të barazisë gjinore 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Personel burra të trajnuar 50 50 50 50 

Personel gra të trajnuara 65 70 70 70 

Produkti 90501AC - Personel i trajnuar 

Përshkrimi i Produktit Aftësi në rritje të stafit përmes trajnimeve të ndryshme të nevojshme 

Njësia Matëse Numri i personelit të trajnuar 
 

2025 2026 2027 2028 
 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 
 

163 163 163 

Kosto totale (në lekë) 15000000 15000000 15000000 15000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 92024.54 92024.54 92024.54 

 
2. Programi “Siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorit” 

 Kontrolli dhe monitorimi i sëmundjeve infektive dhe zoonotike në kafshët e gjalla (ISUV 
dhe Agjencitë Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes së Bimëve) 

 

Objektivi i Politikës së Programit 
Kontrolli dhe monitorimi i sëmundjeve infektive dhe zoonotike në kafshët e gjalla (ISUV dhe Agjencitë 
Rajonale të Shërbimit Veterinar dhe Mbrojtjes së Bimëve) 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Femra të prekura nga sëmundjet e 
trasmetueshme nga kafshët 30 25 20 15 

Burra të prekur nga sëmundjet e 
trasmetueshme nga kafshët 20 15 15 15 

Burra të cilët japin kontribut për programin 
Siguria Ushqimore dhe Mbrojtja e 
Konsumatorit 

672 726 726 726 
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Femra të cilat japin kontribut për programin 
Siguria Ushqimore dhe Mbrojtja e 
Konsumatorit 

420 474 474 474 

 

 

3. Programi “Këshillimi dhe Informacioni Bujqësor” 

 Ofrimi për fermerët i kartave dhe paketave teknologjike me elementë të 
përmirësuar dhe rekomandime të dala nga studimet e kryera nga QTTB-të. 

Produkti 90506AC - Gra të informuara dhe trajnuara nga shërbimi këshillimor publik 

Përshkrimi i Produktit QTTB-të në bashkëpunim me AREB ofrojnë trajnime specifike për gratë fermerë në kuadrin e zbutjes së pabarazisë gjinore 

Njësia Matëse Nr fermerësh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   540 560 580 

Kosto totale (në lekë) 2400000 2500000 2600000 2700000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 4629.63 4642.86 4655.17 

4. Programi “Zhvillimi Rural duke mbështetur prodhimin bujqësor, blegtoral, agroindustrinë dhe 
marketingun” 

Përmirësimi i konkurrueshmërisë së bujqësisë dhe industrisë agro-ushqimore si dhe 
përmirësimi i cilësisë së jetës përmes nxitjes së shumëllojshmërisë së veprimtarive ekonomike 
në zonat rurale 

 

Objektivi i Politikës së Programit 
Promovimi i prodhimit të qëndrueshëm dhe cilësisë së ushqimit nëpërmjet zhvillimit të një sektori 
konkurrues dhe inovativ agroushqimor 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri i përfitueseve, gra të mbështetura nga 
Skemat Kombëtare   2154 2170 2250 

Perqindja e grave fermere përfituese nga 
skemat kombëtare kundrejt totalit të 
aplikuesve 

  14.4 14.0 14.1 

Numri i grave fermere te regjistruara ne 
regjistrin e fermes         

Numri i grave qe marrin pjese ne aktivitetet 
promovuese te produkteve shqiptare, ne 
bujqesi, blegtori dhe agroperpunim 

  38 56 70 
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Produkti 90505AA - Përfitues nga masat mbështetëse në bujqësi 

Përshkrimi i Produktit Ka të bëjë me numrin e përfituesëve dhe fondet e transferuara në buxhetet e aplikantëve që shpallen fitues për të përfituar 
nga mbështetja për zhvillimin e bujqësisë 

Njësia Matëse Numër përfituesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   15000 15500 16000 

Kosto totale (në lekë) 3502754000 3903586000 4304509000 4456009000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 260239.07 277710.26 278500.56 

 

Produkti 90505AF - Aktivitete promovuese të produkteve shqiptare në bujqësi, blegtori dhe agropërpunim të kryera 

Përshkrimi i Produktit Mbulimi i shpenzimeve për organizimin e aktiviteteve promovuese brenda dhe jashtë Shqipërisë në mbështetje të objektivave 
të ministrisë për përmirësimin e infrastrukturës së marketingut dhe nxitjen e biznesit vendas. 

Njësia Matëse Numër aktivitetesh promovuese 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   12 12 12 

Kosto totale (në lekë) 18000000 18000000 18000000 18000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1500000 1500000 1500000 

5. Programi “Mbështetje për Peshkimin” 

Treguesit e performancës  
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Përqindja e pjesmarrjes së 
grave në industrinë e 
përpunimit të produkteve 
peshkore 

95 95 95 95 
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Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme 

6. Programi “Mbështetje Diplomatike jashtë vendit” 

Intensifikimi i punës, për përmirësimin e strukturës dhe i metodave të 
punës të përfaqësive diplomatike dhe konsullore për përmbushjen e detyrimeve për 
hapjen e negociatave të anëtarësimit në BE si dhe të shërbimit ndaj të gjithë personave 
të interesuar. Përparimi dhe konsolidimi i mëtejshëm i marrëdhënieve dy dhe 
shumëpalëshe me fokus dimensionin ekonomiko- tregetar dhe ekspozimin kuturor të 
Shqiperisë 

Produkti 91502AC - Familjarë të diplomateve të trajtuar sipas ligjit 

Përshkrimi i Produktit Detyrimi ndaj bashkëshortëve (për sigurimet shoqërore dhe shpërblimi) dhe fëmijëve nën moshën 18 vjeç  (për shpërblimin), 
të personelit të misioneve diplomatike dhe posteve konsullore, sipas VKM nr. 20, dt. 18.01.2017. 

Njësia Matëse numër personash 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   310 310 310 

Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000 100000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 322580.65 322580.65 322580.65 

Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit 

7. Programi “Planifikim, menaxhim, administrimi” 

 

Objektivi: Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet 
programeve trajnuese dhe zhvilluese në respekt të parimit të barazisë gjinore 
 

Qëllimet e Politikës së Programit 
Zhvillimi  i politikave në sektorin e ekonomisë, kulturës dhe inovacionit në përputhje me standartet 
evropiane 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Gra të përfaqësuara në nivele drejtuese; 25 30 30 30 

Raporti  Gra ndaj totalit të punonjësve të 
programit 70 70 70 70 

 
Produkti 91201AB - Staf i rekrutuar/trajnuar 

Përshkrimi i Produktit Ngritja e kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese per stafin e MEKI me qellim permbushjen me cilesi te detyrave 

Njësia Matëse nr.trajnimesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
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Sasia   35 37 37 

Kosto totale (në lekë) 170300872 114142000 120892000 120892000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 3261200 3267351.35 3267351.35 

 

 
 

8. Programi “Mbështetje për inovacion dhe teknologji” 

Objektivi: Organizimi dhe koordinimi i iniciativave, programeve dhe aktiviteteve në fushën 
e inovacionit 

 

 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

% e grave ne poste drejtuese kundrejt 
totalit 60% 70% 70% 70% 

 
Produkti 91204AA - Sherbime dhe proçese inovatore të zbatuara 

Përshkrimi i Produktit Sherbime dhe proçese inovatore të zbatuara 

Njësia Matëse numër shërbimesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   13 13 13 

Kosto totale (në lekë) 174238000 170388000 170388000 170388000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 13106769.23 13106769.23 13106769.23 

 

9. Programi “Mbështetje për zhvillim ekonomik” 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Numri i NVMV me drejtuese femer qe ka 
perfituar nga fondet publike   26 26 26 

 
Produkti 91205AB - Grante për mbështetjen e ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme 

Përshkrimi i Produktit Grante për mbështetjen e ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme 

Njësia Matëse Numer 

  2025 2026 2027 2028 
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  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   40 40 40 

Kosto totale (në lekë) 100000000 100000000 100000000 100000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 2500000 2500000 2500000 

 

 

Produkti 91205AE - Promovimi i shqiperise si destinacion investimesh / kujdesi ndaj investitoreve 

Përshkrimi i Produktit Pjesemarrje ne panair nderkombetare & road shoë promovuese, vizita ne kompani (after care)/ monitorim investimesh 
strategjike 

Njësia Matëse Numer aktivitetesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   50 50 50 

Kosto totale (në lekë) 140301000 127221000 127221000 127221000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 2544420 2544420 2544420 

 
Produkti Mbeshtetje e Bisnesit Kreativ 

Përshkrimi i Produktit Grant per projektin mbeshtetje per biznesin kreativ 

Njësia Matëse numri i perfituesve 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   10 10 10 

Kosto totale (në lekë)   10000000 10000000 10000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1000000 1000000 1000000 

 
Produkti Fondi i konkurueshmerise 

Përshkrimi i Produktit Grant per projektin  e konkurueshmerise 

Njësia Matëse numri i perfitueseve 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   15 15 15 

Kosto totale (në lekë)   21830000 21830000 21830000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1455333.33 1455333.33 1455333.33 

 

 

10. Programi “Inspektimi në punë” 

 
Objektivi: Promovimi i një kulture parandaluese për vende pune të sigurta, të shëndetshme 
dhe produktive, përmes rritjes së ndërgjegjësimit të punëdhënësve dhe punëmarrësve; 
 

Objektivi i Politikës së Programit 
Promovimi i një kulture parandaluese për vende pune të sigurta, të shëndetshme dhe produktive, përmes 
rritjes së ndërgjegjësimit të punëdhënësve dhe punëmarrësve 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
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Numri grave në program 80 86 86 86 

Numri i burrave në program 83 77 77 77 

Inspektimet në biznese që punësojnë më 
shumë gra 3000 5,000 5,000 5,000 

Numri i shkeljeve që punësojnë më shumë gra 3000 5,000 5,000 5,000 

Inspektimet me shkeljet e gjetura në biznese 
me zotërues burra 2500 4,000 4,000 4,000 

Inspektimet me shkeljet e gjetura në biznese 
me zotërues femra 900 1,200 1,200 1,200 

Punonjës femra të paregjistruar gjatë 
inspektimeve 850 1000 1000 1000 

Punonjës meshkuj të paregjistruar gjatë 
inspektimeve 1000 1600 1600 1600 

 

 

11. Programi “Arti dhe Kultura” 

Rritja e interesit të publikut ndaj programeve kulturore permes 
përmirësimit të shërbimeve në infrastrukturë si dhe rritjen e cilësisë artistike” 

Objektivi i Politikës së Programit 
Rritja e interesit të masave ndaj programeve kulturore dhe industrive krijuese permes përmirësimit të 
shërbimeve në infrastrukturë si dhe rritjen e cilësisë artistike. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Nr. i projekteve me thirrje në mbështetje e 
industrive krijuese duke respektuar barazinë 
gjinore, të drejtat e njeriut, grupet e 
margjinalizuara dhe diversitetin kulturor në 
rang vendi.  (projekte me thirrje). 

272 275 278 280 

Produkti 91203AH - Veprimtari promovuese te materialeve filmike, pjesë e fondit të kinematografisë shqiptare dhe asaj të huaj. 

Përshkrimi i Produktit Veprimtari edukuese dhe promovuese duke shfrytëzuar materialet arkivore filmike, si dokumente artistike, historike dhe me 
vlera të veçanta, në mbrojtje të Kinematografisë shqiptare dhe asaj të huaj. 

Njësia Matëse nr aktivitetesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   40 40 40 

Kosto totale (në lekë) 19084800 18974000 18974000 18974000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 474350 474350 474350 
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12. Programi “Trashëgimia Kulturore dhe Muzetë” 

Promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore.

Emërtimi i Treguesit 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Raporti i grave të mbështetura 
financiarisht ndaj totalit të përfituesve 30% 30% 30% 30% 

Produkti 91202AD - Aktivitete të fushës së trashëgimisë jomateriale 

Përshkrimi i Produktit 

Ruajtja e trashëgimisë jomateriale, mbrojtja dhe përhapja e vlerave më të mira të trashëgimisë jomateriale dhe transmetimi i 
tyre në brezat e rinj, edukimi përmes kulturës, inventarizimi dhe dokumentimi i trashëgimisë jomateriale. Zhvillimi i 
veprimtarive në të gjitha fushat e Trashëgimisë Kulturore, Nismës "Miku i Monumentit" dhe "Edukimi përmes Trashëgimisë 
Kulturore" 

Njësia Matëse nr. Aktivitete 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   115 115 115 

Kosto totale (në lekë) 169704000 170139000 170139000 170139000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1479469.57 1479469.57 1479469.57 

13. Programi “Strehimi” 
Të sigurojë, deri në vitin 2030, strehim të përshtatshëm e të përballueshëm për 35, 000 

individëve/familjeve që nuk përballojnë dot kostot e tregut të banesave. 

Objektivi i Politikës së Programit 
ë sigurojë, deri në vitin 2030, strehim të përshtatshëm e të përballueshëm për 35, 000 individëve/familjeve që 
nuk përballojnë dot kostot e tregut të banesave. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri i përfituesve të kategorisë "femra të 
dhunuara" dhe "gra kryefamiljare"   2,000 2,200 2,500 

Produkti 91208AA - Kredi ekzistuese qe subvencionohen 

Përshkrimi i Produktit Numer familje qe kane perfituar kredi dhe u subvencionohen interesat 

Njësia Matëse Numer kredi/familje 
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  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   7144 9610 9730 

Kosto totale (në lekë) 405000000 398507465 480500000 476770000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 55782.12 50000 49000 

 

Produkti 91208AC - Bonusi i qirase 

Përshkrimi i Produktit Numer familje qe perfitojne bonus qiraje 

Njësia Matëse Numer (familje) perfituesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   1900 1900 1900 

Kosto totale (në lekë) 200000000 200000000 200000000 200000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 105263.16 105263.16 105263.16 

 

14. Programi “Arsimi profesional” 

Qëllimet e Politikës së Programit Ofrimi i arsimit dhe formimit profesional cilësor, gjithpërfshirës për të rinjtë dhe të rriturit 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

% pjesmarrjes se vajzave ne AP 14.7 17 17.7 18 

 

Objektivi 1: Rritja e aksesit në Arsimin profesional. 

Objektivi i Politikës së Programit Rritja e aksesit në Arsimin profesional 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri i nxenesve femra qe ndjekin AP 2220 2400 2450 2500 

• Numri i nxenesve femra PAK ne AP   66 70 75 

 

Produkti: 
Produkti 91209AA - Nxenes qe ndjekin shkollat e AP  

Përshkrimi i Produktit 

Ofrimi i arsimit profesional ne kushte optimale ne 29 ofruesit publik te AP, garantimi i cilesise se ofrimit te AP ne keta 
ofrues. Rritja e numrit nxeneve te rregjistruar ne 29 shkollat e arsimit profesional dhe sigurimi i cilesise se mesim dhenies dhe 
mesimnxenies ne keto institucione. Zhvillimi i profesional i burimeve njerezore dhe sigurimi i kushteve te optimale te 
punes(sipas akteve ligjore ne fuqi) te punonjesve te ketyre institucioneve. 

Njësia Matëse Numer nxenesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   15800 16000 16500 
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Kosto totale (në lekë) 2633047035 2633393000 2635393000 2635393000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 166670.44 164712.06 159720.79 

 

 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numer mesuesish femra te trajnuar fe aftesuar  110 120 132 

Produkti: 
Produkti 91209AF - Mesues te trajnuar dhe aftesuar 

Përshkrimi i Produktit Trajnimi 24 ditor i mesuesve te teorise dhe praktikes profesionale, dhe trajnime te tjera te vazhduara per mesuesit ne AP. 
Atestimi i mesuesve si dhe akreditimi i njesive trajnuese per trajnimin e mesuesve. 

Njësia Matëse numer mesues/instruktore te trajnuar/atestuar 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   150 170 180 

Kosto totale (në lekë) 16570000 17570000 17570000 17570000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 117133.33 103352.94 97611.11 

 
 

15. Programi “Tregu i Punës” 

Përmiresimi i fushës së shërbimeve të punësimit (të ndërmjetësimeve, 
këshillimeve dhe orientimit për karrierë, kurseve të formimit profesional), nëpërmjet 
targetimit të grupeve në nevojë të të papunëve

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

% e Punekerkuesve te papune gra te 
mbajtur ne pune pas perfundimit te 
programit te nxitjes se punesimit 

  63 64 65 

% e Punekerkuesve te papune burra te 
mbajtur ne pune pas perfundimit te 
programit te nxitjes se punesimit 

  63 64 65 
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Produkti 91211AB - Te punesuar/ te trajnuar  nepermjet pjesemarjes ne programet e nxitjes se punsesimit 

Përshkrimi i Produktit 
Si pasoje e zbatimit te programit e nxitjes se punesimit nepermjet punesimit, formimit ne pune, praktikave profesionale, 
programit te vetepunesimit, programit te puneve publike ne komunitet, arrihet punesimi dhe trajnimi i personave 
punekerkues te papune te rregjstruar ne zyrat e punesimit 

Njësia Matëse numer 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   1180 1450 1550 

Kosto totale (në lekë) 450000000 450000000 550000000 600000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 381355.93 379310.34 387096.77 

16. Programi “Sigurimi Shoqëror” 

Rritja e cilesise së shërbimit ndaj përfituesve në % 

Objektivi i Politikës së Programit Rritja e cilesise së shërbimit ndaj përfituesve 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Perfituese femra pensioniste 55.8% 54.6% 53.5% 52.5% 

Produkti 
91210AA - Transferte buxhetore per te mbuluar diferencen midis te ardhurave dhe shpenzimeve te skemes se Pensioneve 
publike 

Përshkrimi i Produktit Parashikohen fonde nga sigurimet shoqërore për përfituesit qe ndodhen në kushtet e përfitimit të skemës së pensioneve në 
një nga kategoritë që përmban kjo skemë 

Njësia Matëse nr perfituesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   753931 769254 783365 

Kosto totale (në lekë) 27459252000 172502193000 182541155000 191627635000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 228803.69 237296.34 244621.13 

Produkti 91210AP - Përfitues dhe transferta nga Fondi i Sigurimeve Shoqerore për raste barrëlindje 

Përshkrimi i Produktit Parashikohen fonde nga sigurimet shoqërore për personat që ndodhen në kushtet  e barrëlindjes 

Njësia Matëse nr perfituesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   16178 16237 16226 

Kosto totale (në lekë) 0 6273703000 6540173000 6723478000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 387792.25 402794.42 414364.48 
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Duke pasur parasysh të dhënat e Fazës III e PBA 2025-2027, ku 47400 gra kryefamiljare të vetme 
janë përfituese edhe nga skemat e mëposhtme, përpjesa e produkteve të mëposhtme që I takon atyre 
është rreth: 590,286,126.5 lekë për kompensimin e rritjes së cmimeve dhe për kompensim për 
pensionet nën minimumin jetik.  
 
 

Produkti 91210AM - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për kompensime për pensionet sociale 

Përshkrimi i Produktit Parashikohen nevojat për fond për llogaritjen dhe kryerjen e pagesave për mbeshtetje me te ardhura të personave qe jane ne 
kushtet e perfitimit te pensionit social 

Njësia Matëse nr perfituesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   2677 2945 3240 

Kosto totale (në lekë) 238960000 275112000 313767000 359313000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 102768.77 106542.28 110899.07 

 

Produkti 91210AL - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për kompensime për të ardhurat e pensionistëve 

Përshkrimi i Produktit Parashikohen nevojat për fond për llogaritjen dhe kryerjen e pagesave për mbeshtetje me të ardhura të personave qe jane ne 
kushtet e ketij perfitimi 

Njësia Matëse nr perfituesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   233989 225425 216947 

Kosto totale (në lekë) 3272164000 3148431000 2952342000 2764553000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 13455.47 13096.78 12742.99 

 

Produkti 91210AH - Përfitime të llogaritura dhe shpërndara për programin e Kompensimit të Çmimeve 

Përshkrimi i Produktit Parashikohen nevojat për fonde për llogaritjen dhe kryerjen e pagesave në mbështetje me të ardhura të pensionistëve për 
shkak ndryshimit të cmimit të energjisë elektrike, te cmimit të bukës, si dhe të personave në ngarkim të tyre. 

Njësia Matëse nr perfituesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   411353 400745 390510 

Kosto totale (në lekë) 4793229000 4646428000 4685492000 4724276000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 11295.48 11691.95 12097.71 

Ministria e Brendshme 

17. Programi “Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi” 
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Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Rekomandime të zbatuara të auditimeve të 
kryera. 84% 85% 85% 85% 

Raporti gra/burra për program 57% 58% 58% 58% 

Numri i grave ne pazicionet drejtuese/numrit 
te burrave ne te njejtin pozicion 72% 73% 73% 73% 

Produkti 91601AA - Akte ligjore dhe nënligjore të hartuara 

Përshkrimi i Produktit Përgatitja e akteve të ndryshme ligjore dhe nënligjore për të gjitha programet. 

Njësia Matëse Nr. aktesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   160 160 160 

Kosto totale (në lekë) 1334940000 1344940000 1344940000 1344940000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 8405875 8405875 8405875 

18. Programi “Prefekturat” 
 

: Rritja e performancës së prefektit të qarkut në nivel vendor për zbatimin e 
programit të Qeverisë dhe zbatimi i reformës territoriale. 

                                    

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Gra ne nivele drejtuese ne strukturat e 
prefektures 25% 25% 25% 25% 

Produkti 91602AA - Akte normative të verifikuara. 

Përshkrimi i Produktit Rritja e efekshtmërisë së kontrollit dhe verifikimit të ligjshmërisë së akteve normative të nxjerra nga organet e qeverisjes 
vendore. 

Njësia Matëse numër aktesh 

  2025 2026 2027 2028 
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  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   15100 15100 15100 

Kosto totale (në lekë) 474517000 471797000 471797000 471797000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 31244.83 31244.83 31244.83 

 “Gjendja civile”
 

 2025 2026 2027 2028 
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Femije te lindur nga nëna nën 
moshën e lejuar per martesë 

595 590 585 580 

Produkti 91603AA - Akte të regjistruara dhe dokumente të lëshuara 

Përshkrimi i Produktit Regjistrimi i akteve të mbajtura nga sherbimi i gjendjes civile (lindje, martese, vdekje) si dhe të shërbimeve tjera të ofruara nga 
GJC. 

Njësia Matëse nr aktesh/nr dokumentash 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   968450 968450 968450 

Kosto totale (në lekë) 547922000 547922000 547922000 547922000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 565.77 565.77 565.77 

 

 

20. Programi “Policia e Shtetit” 

: Lufta pa kompromis dhe ndeshkimi i ashper penal ndaj grupeve dhe 
/ose organizatave kriminale te ndryshme, si dhe i grupeve me axhenda eksremiste te 
dhunshme dhe terroriste duke shenjesteruar dhe goditur veprimtarine e krimit te 
organizuar e rrjetet kriminale, sekuestruar dhe konfiskuar cdo aset ekonomik te 
paligjshem. Përforcimi i zbatimit të ligjit për rritjen e nivelit të sigurisë publike dhe asaj 

 
18384



 
 

rrugore. Menaxhimi efektiv, efecient dhe i integruar i kufijve nëpërmjet 
mirëfunksionimit të 27 pikave të kalimit kufitar në Republikën e Shqipërisë. Forcimi i 
kapaciteteve institucionale, garantimi i pavarësisë operacionale të policisë së shtetit 
dhe Konsolidimi i arsimit, kualifikimit dhe veçanërisht trajnimit të vazhdueshëm e të 
profilizuar të strukturave të Policisë së Shtetit.       
 
 

                                    

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Shpejtësia e reagimit ndaj krimeve të dhunës 
në familje (minuta) 13 13 13 13 

 

 2025 2026 2027 2028 
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Nr i punonjesve te policise 
rrugore gra ndaj totalit 

70 75 80 82 

nr i punonjesve te FNsh gra 
nda totalit 

4 4 4 4 

 

Produkti 91604AF - Sherbime te policise rrugore te kryera ne rruget nacionale 

Përshkrimi i Produktit 
Sherbime te policise rrugore, patrullave te pergjithshme e forcave te nderhyrjes se shpejte (sherbime ne kembe,motor dhe 
automjete) vetem per qarkullimin rrugor.  Nje patrullim rrugor mesatar perfshin nje grup prej 2 efektivash ne sherbim prej 8 
oresh. 

Njësia Matëse Numer sherbimesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   7230 7230 7230 

Kosto totale (në lekë) 381100000 377600000 374600000 369600000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 52226.83 51811.89 51120.33 

Produkti 91604AG - Sherbime te Forcave Speciale dhe e NSH per sigurimin e Rendit Publik 

Përshkrimi i Produktit Punonjes policie te ketyre strukturave profesionalisht te trajnuara dhe fizikisht te trajtuara me programe te rregullta stervitjeje 
gjithe vjetore (per FNSH 44 dite/vit per efektiv;), programe dimerore etj. 

Njësia Matëse Numer  sherbimesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
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Sasia   684 671 659 

Kosto totale (në lekë) 1288080000 1294580000 1270980000 1247480000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1892660.82 1894157.97 1892989.38 

Rritja e hetimeve proaktive në luftën kundër krimit të organizuar, trafiqeve, 
korrupsionit, terrorizmit, si dhe Forcimi i koordinimit ndërinstitucional ndërkombëtar ne 
luften kunder krimit te organizuar e terrorizmit. 

 2025 2026 2027 2028 
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Urdhra mbrojtje të 
menjëhershme të ekzekutuara 

2900 2,890 2,885 2,880 

Numri i arrestimeve per dhune  
ne familje 

844 844 844 844 

Numri i viktimave te vrasjes si 
pasoje e dhunes seksuale, me 
baze gjinore dhe dhunes ne 
famile 

0.3% 0.3% 0.3% 0.3% 

Raste te dhunes ne familje, 
kundretjt totalit te rasteve te 
hetuara ne % 

Ulja ne masen 1.2  Ulja ne masen 1%  Ulja ne masen 0.8% Ulja ne masen 0.6%  

Produkti 91604AA - Operacione policore te hetuara dhe sherbime te kryera 

Përshkrimi i Produktit Hetime proaktive të realizuara nga strukturat policore, me inisiativën e policisë e informacioneve nga institucionet e tjera te 
zbatimit të ligjit, ose me njoftime (denoncime, kallëzime nga të tretët) duke përdorur metoda speciale të hetimit 

Njësia Matëse Numer hetimesh dhe sherbimesh te kryera 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   40845 40653 40080 

Kosto totale (në lekë) 11196757300 11520280600 11455336600 11304461600 

Kosto për njësi (në lekë) 0 282048.74 281783.3 282047.45 

 

Forcimi i masave për luftën kundër krimit ndërkufitar dhe trafiqeve të 
paligjshme me synim rritjen e standardeve të sigurisë së kufijve sipas standardeve të 
BE-së dhe Kodit Schengen. 

 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Staf gra në PKK 215 215 215 215 
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Produkti 91604AK - Persona te procesuar ne PKK kategiria e I;II dhe e II-te (Ajror, detar e Tokesor) 

Përshkrimi i Produktit Persona te procesuar (shtetas te huaj dhe shqiptare) ne pikat e kalimit kufitar tokesor, detar e ajror gjate gjithe vitit ne hyrje 
dhe ne dalje. 

Njësia Matëse Persona te procesuar 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   48062131 48062131 48062131 

Kosto totale (në lekë) 3298107000 3258975400 3259925400 3217825400 

Kosto për njësi (në lekë) 0 67.81 67.83 66.95 

Përafrimi i standarteve të shërbimeve policore me ato të BE-së

Objektivi i Politikës së Programit 16.0314.04 Përafrimi i standardeve të shërbimeve policore me ato të BE-së. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numer policesh femra te diplomuara ndaj 
totalit te arsimuar 100 100 120 120 

Rekrut gra ndaj totalit te rekruteve 100 100 120 120 

Numer i femrave/totalit ne strukturat e 
Policise se Shtetit 1805 1,900 1,940 2,000 

Raporti i efektiveve policore femra ne 
pozicione drejtuese/totalit te drejtueseve 33 34 38 40 

Bashkeshorte te trajtuara ne zbatim te VKM 
nr.256, date 25.03.2015 "per kompensimin e 
privacionet dhe humbjet qe i shkaktohen 
punonjesit te policise se Shtetit, per shkak te 
nevojave te punes dhe sherbimit". 

49 49 49 49 

Produkti 91604AM - Rekrut te trajnuar ne auditore dhe ne terren 

Përshkrimi i Produktit Trajnim i punonjësve të rinj ne shkollen baze te policise, kursi 1 vjecar dhe ne terren 

Njësia Matëse Numer punonmjesish te rinj 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   515 495 470 

Kosto totale (në lekë) 231846500 323000000 311000000 295000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 627184.47 628282.83 627659.57 
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Produkti 91604AP - Punonjes te trajtuar me pagese kalimtare 

Përshkrimi i Produktit Punonjes te trajuar ne zbatim te ligjit nr.10142 , date 15.05.2009 "Per sigurimin suplementarte punonjesve te Policise se 
Shtetitit ne Republiken e Shqiperise " 

Njësia Matëse Numer personash te trajtuar ne vit 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   6173 6173 6173 

Kosto totale (në lekë) 559153500 446000000 445500000 444000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 72250.12 72169.12 71926.13 

 

21. Programi “Garda e Republikës” 

Rritja e nivelit të sigurise të Personaliteteve të Larta Shtetërore dhe 
Objekteve të Rëndësisë së Veçantë

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

% e grave gardiste ndaj totalit   8 9.5 10 

Personalitete VIP femra të ruajtura nga Garda.   75 149 155 

Numri i personelit femër në grupet e ruajtjes 
së personaliteteve kundrejt personelit 
mashkull. 

  82 85 90 

Produkti 91605AA - Personalitete VIP vendas dhe te huaj të ruajtur nga Garda. 

Përshkrimi i Produktit Marrja e masave të nevojshme për mbrojtjen fizike të personaliteteve të ndryshme vendase dhe atyre të huaj që vizitojnë 
vendin tonë. 

Njësia Matëse Nr. Personash 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   149 149 149 

Kosto totale (në lekë) 2482000000 2480000000 2490000000 2495000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 16644295.3 16711409.4 16744966.44 
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Ministria e Mbrojtjes 

22. Programi “Planifikim, menaxhim, administrimi” 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Raporti gra/burra për program 20.8% 22% 23% 24% 

Gra të përfaqësuara në nivele drejtuese 22.7% 24% 25% 26% 

Produkti 91701AA - Akte ligjore e nenligjore te pergatitura 

Përshkrimi i Produktit Akte ligjore e nenligjore te pergatitura nga Ministria e Mbrojtjes 

Njësia Matëse nr. Aktesh 
 

2025 2026 2027 2028 
 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 
 

41 41 41 

Kosto totale (në lekë) 1407791450 1403300000 1403300000 1403300000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 34226829.27 34226829.27 34226829.27 

23. Programi “Forcat e luftimit” 

Mbajtja në gadishmëri dhe përmiresimi i kapaciteteve Operacionale të 
Forcës Tokësore 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Përqindja e grave në forcat tokësore 11.9% 15% 15% 15% 

Numri i bashkeshorteve te ushtarakeve te 
trajtuar me ndihme financiare 5 5 5 5 
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Produkti 91702AA - Forca Toksore në gadishmëri dhe operacionale 

Përshkrimi i Produktit Numri i forcave, mjeteve dhe armatim në përdorim 

Njësia Matëse Numri personeli Forcave Toksore 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   3001 3001 3001 

Kosto totale (në lekë) 3740303350 3459382324 3300650252 3247828252 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1152743.19 1099850.13 1082248.67 

 

Mbajtja në gadishmëri dhe përmiresimi i kapaciteteve Operacionale të 
Forcës Detare

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Përqindja e grave në forcat detare 12.7% 15% 15% 15% 

Numri i bashkeshorteve te ushtarakeve te 
trajtuar me ndihme financiare ne Forcen 
Detare 

3 3 3 3 

Produkti 91702AC - Forca Detare në gadishmëri dhe operacionale 

Përshkrimi i Produktit Numri i forcave, mjeteve dhe armatim në përdorim 

Njësia Matëse numer personeli 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   700 700 700 

Kosto totale (në lekë) 1157907520 1155000000 1155000000 1384990000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1650000 1650000 1978557.14 

 

 
18390



 
 

Mbajtja në gadishmëri dhe përmiresimi i kapaciteteve Operacionale të 
Forcës Ajrore 

 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e grave ne forcat ajrore 17.6% 20% 20% 20% 

 
 

Produkti 91702AE - Forca Ajrore në gadishmëri dhe operacionale 

Përshkrimi i Produktit Numri i forcave, mjeteve dhe armatim në përdorim 

Njësia Matëse nr.personeli 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   755 755 755 

Kosto totale (në lekë) 1312046996 1293076000 1272812000 1492812000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1712683.44 1685843.71 1977234.44 

 
 

 

24. Programi “Mbështetja e Luftimit” 

Mbështetja me logjistikë, inteligjencë strategjike, sherbimet 
operacionale të mbrojtjes civile, në luftën kundër korupsionit në Forcat e Armatosura, 
për siguri dhe stabilitet. 

 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

% e grave ne nivel drejtues 3% 3% 3% 3% 

% e grave ushtarake dhe civile 15% 15% 15% 15% 

Produkti 91703AA - Kapacitete Operacioanle që sigurojnë mbështetjen logjistike të FARSH 

Përshkrimi i Produktit Burime njerezore, mallra dhe sherbime qe sigurojne mbeshteteje logjistike ne FA. 

Njësia Matëse Numer personeli 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   1350 1350 1400 

Kosto totale (në lekë) 3333219150 4294086000 3532306000 3388497000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 3180804.44 2616522.96 2420355 
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25.  “Mbështetje për shëndetësinë” 

Shërbim shëndetësor të specializuar mjekësor dhe spitalor në nivel 
Universitar në trajtimin në rang Kombëtar të politraumave. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri i grave mjeke në stafin mjekësor 
kundrejt totalit të mjekëve 

11.2% 11.5% 11.8% 12% 

Numri i grave në stafin mbështetës 
(infermiere) kundrejt totalit që kryejnë te 
njëjtën punë 

157 157 157 157 

Raste të dhunës seksuale në forcat e 
armatosura të trajtuara nga shërbimi 
shëndetësor 

0 0 0 0 

 

Produkti 91704AA - Pacientet te trajtuar ambulator dhe te shtruar te urgjences 

Përshkrimi i Produktit Per pavionin Pranim -Urgjence dhe Sallat e Urgjences, furnizim I vazhdueshem me barna &materiale mjekimi , kite, 
materiale imazherike etj 

Njësia Matëse numer pacientesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   98502 98502 98502 

Kosto totale (në lekë) 1407128260 1406000000 1406000000 1406000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 14273.82 14273.82 14273.82 

 

 Trajtimi shëndetësor dhe spitalor ndaj pacienteve të afruara nga specialitetet 
mjekësorë pranë SUT 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Gra të forcave të armatosura të trajtuara me 
shërbime shëndetësore të specializuara. 

270 280 285 290 

Produkti 91704AA - Pacientet te trajtuar ambulator dhe te shtruar te urgjences 

Përshkrimi i Produktit Per pavionin Pranim -Urgjence dhe Sallat e Urgjences, furnizim I vazhdueshem me barna &materiale mjekim, kite, materiale 
imazherike etj 

Njësia Matëse numer pacientesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 
 

98502 98502 98502 

Kosto totale (në lekë) 1407128260 1406000000 1406000000 1406000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 14273.82 14273.82 14273.82 
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26. Programi “Arsimi ushtarak” 

Arsimimi, trajnimi, stërvitja dhe përgatitja e personelit ushtarak dhe 
civil të FA, për të përmbushur detyrimin kushtetues të sigurimit të pavarësisë së vendit, 
pjesëmarrje aktive në misionet ushtarake të NATO-s, si dhe në përballimin e 
emergjencave civile 

 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Personel femra në uniformë  26% 29% 31% 35% 

Rritja e kapaciteteve të burimeve njerëzore dhe transformimi i sistemit të 
edukimit ushtarak e civil nëpërmjet programeve të integruara dhe gjithëpërfshirëse në 
përputhje me standardet e NATO-s 

 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Rritja e numrit të grave në fushën e 
kërkimit shkencor dhe akademik në 
fushën e mbrojtjes 

8% 10% 12% 14% 

Personel gra ushtarake të pranuara në 
FA 

26% 29% 31% 35% 

Produkti 91705AA - Kapacitete të afta për trajnimin dhe arsimimin cilësor në Forcat e Armatosura 

Përshkrimi i Produktit 
Krijimi i kushteve të përshtatshme për arsimimin, trajnimin, stërvitjen dhe përgatitjen e personelit ushtarak dhe civil të 
Forcave të Armatosura, përpilimi i bazës mësimore dhe përmirësimi i saj duke u bazuar në doktrinat standarde të aleancës, 
me qëllim zhvillimin dhe përgatitjen e personelit për të përmbushur misionin kushtetues të Forcave të Armatosura 

Njësia Matëse Numër personeli 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   895 900 920 

Kosto totale (në lekë) 873354605 870000000 870000000 870000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 972067.04 966666.67 945652.17 

  
 
Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

 

27. Programi “Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi” 

Sigurimi i standarteve te kujdesit shendetesor permes hartimit te akteve 
ligjore dhe nenligjore ne fushen e kujdesit shendetesor
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri i grave në pozicione vendimarrëse 15 15 15 15 

% e drejtuesve gra/femra të institucioneve 
pjese e sistemit shendetesor 50% 50% 50% 50% 

 

Produkti 91301AA - Akte ligjore e nënligjore të miratuara 

Përshkrimi i Produktit Akte ligjore e nënligjore të miratuara 

Njësia Matëse Numer aktesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   50 50 50 

Kosto totale (në lekë) 446013000 450013000 451013000 452013000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 9000260 9020260 9040260 

 

28. Programi “Shërbime të kujdesit shëndetësor parësor” 

Mbulimi universal i nevojave të popullatës për kujdes mjekësor 
parësor

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Jetëgjatësia mesatare e burrave 77,3 77.4 77.5 77.6 

Jetëgjatësia mesatare e grave 80,9 81 81.1 81.1 

Përmirësimi i shërbimeve parandaluese dhe të diagnostikimit të hershëm 
të sëmundjeve 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Gra shtatzëna që marrin vizitën e parë të 
detyrueshme brenda 3-mujorit I të 
shtatzënisë ndaj totalit të shtatzënave 

70% 75% 80% 85% 

Fëmijë të moshës 0-1 vjec që marrin 
vizitat e detyrueshme nga personeli 
shëndetësor 

100% 100% 100% 100% 

% e grave mbi 35 vjec të depistuara për 
kancer gjiri 38% 39% 40% 41% 

Gra te grupmoshes 35-70 vjec që 
përfitojnë nga shërbimi i check-up 280000 281,000     
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Numri i grave/vajzave mjeke ndaj 
numrit të burrave mjekë 2.1 2 1.9 1.8 

Produkti 91303AB - Persona qe perfitojne chek up 

Përshkrimi i Produktit Persona qe perfitojne chek up 

Njësia Matëse Nr personash 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   379442 0 0 

Kosto totale (në lekë) 876090000 699843000 0 0 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1844.4 0 0 

Produkti 91303AA - Numri i vizitave në kujdesin parësor 

Përshkrimi i Produktit Numri i vizitave në kujdesin parësor 

Njësia Matëse Numer vizitash 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   7654458 7700385 7720000 

Kosto totale (në lekë) 2151285000 15294202000 15854291000 16030045000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1998.08 2058.9 2076.43 

 

29. Programi “Shërbime të kujdesit shëndetësor dytësor” 

Mbulim universal i nevojave të popullatës për kujdes mjekësor të 
specializuar 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Jetëgjatësia mesatare e burrave 77,3 77.4 77.5 77.6 

Jetëgjatësia mesatare e grave 80,9 81 81.1 81.2 
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Ofrimi cilësor dhe gjithëpërfshirës i shërbimeve të kujdesit shëndetësor 
dytësor

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Pacientë të trajtuar në maternitete shtetërore 49000 50,000 51,000 52,000 

Raporti i numrit të seksio cezarea ndaj numrit 
total te lindjeve në institucionet publike 45% 44.5% 44% 43.5% 

Indeksi i vdekshmërisë foshnjore (për 1000 
lindje të gjalla) 6.4 6.3 6.2 6.1 

Indeksi i vdekshmërisë foshnjore (femra) (per 
1000 lindje te gjalla) 5,1 5 4.9 4.8 

Indeksi i vdekshmërisë amtare (për 100 000 
lindje) 0 0 0 0 

Indeksi i suksesit në paketën e fertilizimit in 
vitro 50 55 60 65 

Numri i grave/vajzave mjeke ndaj numrit të 
burrave mjekë 0.9 1.2 1.3 1.4 

Produkti 91304AA - Pacientë të trajtuar në shërbimin spitalor 

Përshkrimi i Produktit Këtu përfshihen shpenzimet për pacientet e trajuar në spitale 

Njësia Matëse Nr pacientësh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   322316 327152 330000 

Kosto totale (në lekë) 28533724000 27895927000 27349560000 26805485000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 86548.38 83598.94 81228.74 

Produkti 18BB060 - Pajisje per Maternitetin Geraldine 

Përshkrimi i Produktit Pajisje per Maternitetin Geraldine 

Njësia Matëse cope 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   260 0 0 

Kosto totale (në lekë) 90000000 110000000 0 0 

Kosto për njësi (në lekë) 0 423076.92 0 0 

Produkti 22AC621 - Rikonstruksion ne Maternitetin nr.1 Tirane faza II 

Përshkrimi i Produktit   

Njësia Matëse m2 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   1900 0 0 

Kosto totale (në lekë) 146963286 96951121 0 0 

Kosto për njësi (në lekë) 0 51026.91 0 0 
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Produkti 22AC622 - Supervizion+koaudim per rikonstruksion ne Maternitetin nr.1 Tirane faza II 

Përshkrimi i Produktit   

Njësia Matëse nr sherbimesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   2 0 0 

Kosto totale (në lekë) 1688311 1590118 0 0 

Kosto për njësi (në lekë) 0 795059 0 0 

Produkti 22AC655 - Rikonstruksion i godines se Maternitetit te sp.Shkoder 

Përshkrimi i Produktit   

Njësia Matëse m2 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   2530 3355 0 

Kosto totale (në lekë) 88775233 136840898 184872036 0 

Kosto për njësi (në lekë) 0 54087.31 55103.44 0 

Produkti 22AC654 - Rikonstruksion i Maternitetit te Spitalit Fier 

Përshkrimi i Produktit   

Njësia Matëse m2 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   1400 1250 0 

Kosto totale (në lekë) 37752200 91034769 88965231 0 

Kosto për njësi (në lekë) 0 65024.84 71172.18 0 

Produkti Supervizion+Kolaudim për Rikonstruksionin e Maternitetit Fier ne Spitalin Fier 

Përshkrimi i Produktit   

Njësia Matëse nr projektesh  

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   2 2 0 

Kosto totale (në lekë)   832800 1388000 0 

Kosto për njësi (në lekë) 0 416400 694000 0 

 

Produkti 91304AO - Cifte qe perfitojne nga paketa e fertilitetit 

Përshkrimi i Produktit Financimi i paketave te fertilitet per ciftet qe kane nevoje për te bere endrren e tyre realitet dhe per te pasur nje femije. 

Njësia Matëse nr. ciftesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
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Sasia   200 200 200 

Kosto totale (në lekë) 25000000 37500000 37500000 37500000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 187500 187500 187500 

Produkti Paciente të trajtuara me ndërhyrjen e rikonstruksionit të gjirit(proteza e gjirit) 

Përshkrimi i Produktit Për të bërë të mundur përmirësimin e jetës së pacienteve që kanë kryer ndërhyrje në gji si pasojë e CA, si dhe për të pasur sa 
më transparente koston dhe numrin e pacientëve që do ti nënshtrohen ndërhyrjes së rikonstruksionit të gjirit(proteza e gjirit) 

Njësia Matëse numër pacientësh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   350 350 350 

Kosto totale (në lekë)   70000000 70000000 70000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 200000 200000 200000 

30. Programi “Programi “Shërbime të shëndetit publik” 

Mbrojtja e shëndetit dhe promovimi i jetës së shëndetshme

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Jetëgjatësia mesatare e burrave 77.3 77.4 77.5 77.6 

Jetëgjatësia mesatare e grave 80.9 81 81.1 81.2 

Objektivi i Politikës së Programit Mbulimi i grave me sherbim te depistimit te kancerit te gjirit si dhe depistimin e kancerit të qafës së mitrës 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Vdekshmeria nga kanceri i gjirit (për 100 000) 18.5 18.5 18 18 

Vdekshmeria nga kanceri i qafes se mitres  
(për 100 000) 2.9 2.8 2.75 2.7 

Gra te depistuara per HPV kundrejt totalit te 
grave(grup mosha 40-50 vjec) 35% 35 37 37 

Gra te depistuara per kancerin e 
gjirit(mamografi depistuese) kundrejt totalit te 
grave(grup mosha 50-60 vjec) 

25% 26 27 28 

Shpenzimet Korrente 
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91305 Jo-projekte (001-13-07450) 

Produkti 91305AD - Gra te depistuara për kancerin e gjirit 

Përshkrimi i Produktit Gra te depistuara për kancerin e gjirit 

Njësia Matëse Numër 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   5550 5550 5550 

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1801.8 1801.8 1801.8 

Produkti 91305AF - Gra te depistuara për kancerin e qafës së mitrës 

Përshkrimi i Produktit Gra te depistuara për kancerin e qafës së mitrës 

Njësia Matëse Numer 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   12000 13000 13000 

Kosto totale (në lekë) 28500000 28500000 28500000 28500000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 2375 2192.31 2192.31 

31. Programi “Përkujdesja Sociale” 

Qëllimet e Politikës së Programit 
[13-10430] Ndëtimi i në sistemi mbrojtje sociale nëpërmjet politikave dhe mekanizmave për të mbrojtuir 
individët ne nevojë. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Hendeku gjinor i pages 6.2% 6% 5.8% 5.6% 

Objektivi i Politikës së Programit Reformimi i programit të përkujdesit social në trë shtyllat kryesore të tij : NE, PAK dhe shërbimet sociale. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e perfituesve te grave kryefamiljareqe 
marrin NE mbi totalin e aplikuesve gra 
kryefamiljare 

90 92 93 95 

Gra dhe vajza ne nevoje te riintegruara pas 
trajtimit ne institucionet e perkujdesit social 47 50 53 55 

Numri i grave dhe vajzave qe perfitojne 
sherbime sociale nga qendrat rezidenciale 
publike 

36 36 30 27 

Numri i fëmijëve femra që përfitojnë shërbime 
sociale ne qendrat e perkujdesit social 57 55 50 47 

Numri i te moshuarve femra që përfitojnë 
shërbime sociale ne qendrat e perkujdesit 
social 

120 130 140 150 
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Numri i personave me aftesi te kufizuar femra 
që përfitojnë shërbime sociale ne qendrat e 
perkujdesit social 

75 72 70 65 

% e grave të dhunuara që përfitojnë nga skema 
e Ndihmës Ekonomike kundrejt totalit të 
kategorive të veçanta 

41% 40 37 35 

Produkti 91307AA - Familje dhe individë ne nevojë qe përfitojne nga skema e NE 

Përshkrimi i Produktit Numri I familjeve dhe idividëve që aplikojë në skemën e NE dhe përzgjidhen përfitues 

Njësia Matëse Numër përfituesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   61000 60000 59000 

Kosto totale (në lekë) 7232000000 7352000000 7488000000 7698000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 120524.59 124800 130474.58 

Produkti 91307AB - PAK dhe kujdestarë që përfitojnë pagesa 

Përshkrimi i Produktit PAK dhe kujdestarë që përfitojnë pagesa 

Njësia Matëse Numër 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   94000 95000 98000 

Kosto totale (në lekë) 15238000000 15268000000 15712000000 16082000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 162425.53 165389.47 164102.04 

 

Produkti 91307AC - Përfitues të shërbimeve të përkujdesit social të ofruara në qëndrat rezidenciale publike 

Përshkrimi i Produktit Përfitues të shërbimeve të përkujdesit social të ofruara në qëndrat rezidenciale publike 

Njësia Matëse Numër përfituesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   150 140 130 

Kosto totale (në lekë) 453472000 433351000 435940000 435940000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 2889006.67 3113857.14 3353384.62 
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Produkti 91307AJ - Fëmijë që përfitojnë shërbime në institucionet e përkujdesit 

Përshkrimi i Produktit Fëmijë të moshës 0-18 vjeç, që përfitojnë shërbime në institucionet publike e përkujdesit 

Njësia Matëse Numër individës 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   150 130 120 

Kosto totale (në lekë) 307375000 307239000 306574000 306574000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 2048260 2358261.54 2554783.33 

 
 

   
 
 

Produkti 91307AK - Të moshuar të trajtuar me shërbime të përkujdesit 

Përshkrimi i Produktit te moshuar te trajtuar ne insitucionet rezidenciale dhe ditore publike 

Njësia Matëse Numër individës 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   310 320 330 

Kosto totale (në lekë) 240803000 240803000 239743000 239743000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 776783.87 749196.88 726493.94 

 
Produkti 91307AM - Persona me Aftësi të Kufizuar që përfitojnë shërbime të përkujdesit 

Përshkrimi i Produktit Persona me aftesi te kufizuar te cilet marrin sherbimne qendrat rezidenciale dhe ditore publike 

Njësia Matëse Numër individës 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   160 140 120 

Kosto totale (në lekë) 282175000 282175000 281330000 281330000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1763593.75 2009500 2344416.67 

 
 

Perfshirja e barabarte sociale dhe ekonomike e burrave dhe grave, femijeve dhe grupeve 
te margjinalizuara 

  2024 2025 2026 2027 
  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Raste te trajtuara me urdher te 
menjehershem te mbrojtjes /raste te 
denoncuara te dhunes ne famile 

45% 43% 41% 39% 
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 Riintegrimi social ekonomik i grupeve te margjinalizuara. 

Produkti 91307AD - Bonusi i Bebeve 

Përshkrimi i Produktit Shperblimi i lindjes per mesatarisht 30mije lindje 

Njësia Matëse Numër përfituesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   23000 23000 23000 

Kosto totale (në lekë) 2250000000 2250000000 2300000000 2300000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 97826.09 100000 100000 

Produkti 91307AN - Mbrojtje e veçantë nga shteti, për gratë e papuna, me tre apo më shumë fëmijë të moshës deri në 18 vjeç 

Përshkrimi i Produktit 

Grave të papuna me tre apo më shumë fëmijë të moshës deri në 18 vjeç, ku njëri prej 
fëmijëve është nën moshën 5 vjeç dhe familja ka të ardhura nën 100 000 (njëqind mijë) lekë në 
muaj, periudha e kujdesit ndaj fëmijës deri në moshën 5-vjeçare njihet si periudhë sigurimi për 
efekt përfitimi pensioni pleqërie dhe barrëlindjeje 

Njësia Matëse numer perfituesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   8300 8500 8700 

Kosto totale (në lekë) 820000000 850000000 870000000 890000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 102409.64 102352.94 102298.85 

Ministria e Drejtësisë 

32. Programi “Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi” 

Reformimi i sistemit të drejtësisë në Shqipëri dhe përqasja e 
legjislacionit me atë të BE, me në qendër qytetarin

 2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Raporti femra/meshkuj per program 70% 70% 70%   

Gra ne pozicione drejtuese 7 37 37   

Produkti 91401AA - Projektakte te hartuara dhe te vleresuara 

Përshkrimi i Produktit Vleresimi paraprak/analiza e projektakteve. Percaktimi i modaliteteve te nderhyrjes ne legjislacion dhe hartimi i projekteve 
ligjore dhe nenligjore. Vleresimi i ligjshmerise se formes dhe permbajtjes te projektakteve te derguara nga Ministrite e Linjes. 

Njësia Matëse numer aktesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   1500 1550 1550 

Kosto totale (në lekë) 621536000 441036000 410100414 418676000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 294024 264580.91 270113.55 
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Mbikqyrja dhe mbrojtja e të miturve/të rinjve gjate dhe pas kryerjes së dënimit në 
përputhje me Kodin e Drejtësisë Penale për të miturit. 

Produkti 91401AD - Te mitur te mbikqyrur 

Përshkrimi i Produktit Bashkepunim me organet kompetente qe mbeshtesin dhe mbikqyrin per nje periudhe 6 -mujore nga perfundimi i periudhes 
se denimit te te miturit 

Njësia Matëse numer te miturish /te rinj 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   180 180 180 

Kosto totale (në lekë) 35100000 35000000 35000000 36000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 194444.44 194444.44 200000 

Produkti 18AQ801 - Rikonstruksioni i Institucionit per edukim dhe rehabilitim te te miturve 

Përshkrimi i Produktit Rikonstruksion i ambienteve te Institucionit per edukim dhe rehabilitim te te miturve 

Njësia Matëse m2 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   1543 1543 1543 

Kosto totale (në lekë) 626200000 628400000 588800000 193800000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 407258.59 381594.3 125599.48 

33. Programi “Mjekësia ligjore” 

 

Realizimi i akteve të ekspertimit me objektivitet, sipas legjislacionit në fuqi. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Aftesimi profesional i personelit te IML per 
egzaminimin e rasteve te dhunes seksuale   3 3 3 

Aktet e ekspertimit te realizuara per rastet e 
dhunes seksuale   150 152 153 

 

Shumë me rëndësi është aftësimi profesional i personelit të mjekësisë ligjore për të trajtuar rastet e 
dhunës seksuale, si nje nga kërkesat e rëndësishme të Konventës së Stambollit.  

Produkti 91403AB - Akte ekspertimi të realizuara për rastet e dhunës seksuale 

Përshkrimi i Produktit Akte ekspertimi që realizohen bazuar në vizitën e personit të dhunuar, si dhe në vendimin përkatës që vjen në IML. 

Njësia Matëse Numër 
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  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   150 152 153 

Kosto totale (në lekë) 4300000 4428000 4600000 4610000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 29520 30263.16 30130.72 

 

34. Programi “Ndihma Juridike” 

Dhenia e ndihmes juridike paresore dhe dytesore per individet qe plotesojne 
kushtet, ne zbatim te ligjit per Ndihmen Juridike Falas. 

 

Treguesit e Performancës për Objektivin 1 

  
2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Gra dhe vajza që marrin ndihmë juridike falas 
ndaj totalit të aplikantëve 65 57 57 57 

Produkti 91406AA - Raste ndihme juridike e ofruar falas 

Përshkrimi i Produktit Ofrim, këshillim dhe përfaqësim ligjor në gjykatë 

Njësia Matëse numer aktesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   2000 2000 2000 

Kosto totale (në lekë) 93450000 94800000 94800000 94800000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 47400 47400 47400 

  

Produkti 91406AB - Raste ndihme juridike ofruar për gratë dhe vajzat në nevojë 

Përshkrimi i Produktit Raste per këshillim dhe përfaqësim për gratë dhe vajzat në nevojë pjesë e kategorisë përfituese sipas ligjit  

Njësia Matëse numer aktesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   3000 3000 3000 

Kosto totale (në lekë) 27000000 27550000 27550000 28550000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 9183.33 9183.33 9516.67 
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35. i “Shërbimi i Përmbarimit Gjyqësor” 

Rritja e numrit të ekzekutimeve krahasuar me vitin paraardhës, respektim rigoroz i 
afateve ligjore për kryerjen e veprimeve proceduriale të përcaktuara për ekzekutimin e titujve 
ekzekutivë. Ekzekutimi 100% i çdo urdhër mbrojtje që regjistrohet në zyrat përmbarimore vendore. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Ekzekutimi 100% i cdo urdher mbrojtje qe 
rregjistrohet ne zyrat permbarimore vendore 850  850 850 850 

Numer Pensione ushqimore ne ekzekutim te 
vazhdueshem 7500  8500 8500 8500 

 

Produkti 91407AA - Tituj ekzekutive te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor 

Përshkrimi i Produktit Sherbim Permbarimor efikas per permbushjen e afateve ligjore per ekzekutimin e titujve sipas objektivave te synuar. 

Njësia Matëse nr titujsh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 
 

16308 17111 18033 

Kosto totale (në lekë) 298486000 298936000 306493000 307536000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 18330.64 17912.04 17054.07 

 

36. Programi “Sistemi i burgjeve” 

Për një sistem burgjesh që garanton të drejtat dhe liritë themelore të personave 
me liri të kufizuar në sistemin e burgjeve dhe siguron reintegrimin e tyre në shoqëri 

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 

2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Norma e recidivitetit (burra) 18% 18% 18% 18% 

Norma e recidivitetit (gra) 1% 1% 1% 1% 

Reintegrimi i të dënuarve, zhvillimi i programeve për rehabilitimin në shoqëri të të 
paraburgosurve dhe të dënuarve në përputhje me standartet europiane

  2025 2026 2027 2028 
  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri i kurseve te aftesimit profesional per te 
denuar burra 9 9 9 9 
Numri i kurseve te aftesimit profesional per te 
denuar gra 5 5 5 5 

Te denuar te punesuar te mitur 3 3 3 3 

Te denuara gra te punesuara 17 17 17 17 
Te denuar burra te punesuar 363 363 363 363 
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Produkti 91408AG - Te burgosur te integruar ne IEVP/gra 

Përshkrimi i Produktit Te burgosur te integruar gra 

Njësia Matëse Numer te denuar 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   2 2 2 

Kosto totale (në lekë) 500000 500000 500000 500000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 250000 250000 250000 

 

Produkti 91408AF - Te burgosur te integruar ne IEVP/ burra 

Përshkrimi i Produktit Te burgosur te integruar burra 

Njësia Matëse Numer te denuar 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   360 360 360 

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 27777.78 27777.78 27777.78 

Produkti 91408AH - Te burgosur te integruar ne IEVP/ te mitur 

Përshkrimi i Produktit Te burgosur te integruar te mitur 

Njësia Matëse Numer te denuar 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   6 6 0 

Kosto totale (në lekë) 500000 500000 500000 0 

Kosto për njësi (në lekë) 0 83333.33 83333.33 0 

Sigurimi i standardeve të ofrimit të shërbimit të ekzekutimit të veprave penale

 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Raste të dhunës në burgje(burra) 0 0 0 0 

Raste të dhunës në burgje(gra) 0 0 0 0 

Femijë që lindin ose vijnë me 
nënat e burgosura  0 1 1 1 
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Produkti 91408AC - Të burgosura gra të trajtuar në IEVP 

Përshkrimi i Produktit Trajtimi i të burgosurve në IEVP-në e grave 

Njësia Matëse Nr.të burgosurave gra 
 

2025 2026 2027 2028 
 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 
 

86 86 86 

Kosto totale (në lekë) 7500000 7500000 7500000 7500000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 87209.3 87209.3 87209.3 

37. Programi “Shërbimi i provës”  

Qëllimi: Rritja e performances se Sherbimit te Proves në zbatimin e kuadrit ligjor ne fuqi dhe 
standarteve me te larta ne fushen masave alternative per realizimin e programeve sa me efikase ne 
realizimin e rehabilitimit te denuarve me masa alternative. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Gra te denuara me denim alternativ              
(te perfshira ne programin e riintegrimit) 

 790   

Permiresimi i cilesise ne veprimtarine e Sherbimit te proves nepermjet rritjes te nivelit se 
mbikqyrjes profesionale dhe bashkepunimit te institucioneve shteterore, shoqerise civile dhe 
permiresimin e infrastuktures se Sherbimit te Proves

Produkti 91409AC - Mbikqyrja e të denuarave gra me denim alternativ 

Përshkrimi i Produktit Mbikqyrja e të denuarave gra me denim alternativ 

Njësia Matëse Numer 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   800 850 850 

Kosto totale (në lekë) 7100000 7100000 7100000 3500000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 8875 8352.94 4117.65 

38. Programi “Birësimet” 
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  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Përqindja e miratimit të kërkesave 
për birësim nga aplikantë të vetem. 100% 100% 100% 100% 

Përqindja e birësimeve të realizuara 
nga aplikantë të vetëm gjatë vitit 100% 100% 100% 100% 

 

Produkti: 

Produkti 91404AA - Kërkesa për birësim të shqyrtuara 

Përshkrimi i Produktit 
Studimi i dokumentacionit të paraqitur si dhe i aplikantëve birësues në aspektin ligjor dhe psiko-social për të konkluduar nëse 
janë të përshtatshëm për birësim. Birësimet klasifikohen në dy lloje kryesore: 1) birësime vendase, ku përfshihen birësimet 
nga institucioni dhe birësimet me pëlqim, dhe 2) birësimet ndërvendase. 

Njësia Matëse Numër 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   20 20 20 

Kosto totale (në lekë) 18540000 18440000 18400217 19440000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 922000 920010.85 972000 

 

 

Ministria e Arsimit dhe Sportit  

 
39. Programi “Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi” 

Përdorim efiçient dhe efektiv në përdorimin e burimeve njerëzore, i burimeve 
financiare e materiale në arsim; përgatitja e akteve ligjore e nënligjore të sistemit arsimor në 
përputhje me legjislacionin shqiptar e zhvillimin e tij sipas vlerave të përbashkëtata të sistemeve 
bashkohore, për implementimi i strategjive kombëtare 

 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e drejtuesve gra/femra të 
institucioneve arsimore 

63% 62% 62% 62% 

 

Objektivi 1: Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve 
trajnuese dhe zhvilluese punonjësve në MASR, njësive arsimore vendore dhe institucioneve arsimore 
me 15 deri 18% në vit ose për 100 -120 punonjë në vit. 
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Treguesit e Performancës për Objektivin 1** 
 2025 2026 2027 2028 

Numri të punonjësve, speciliste 
arsimore gra, të trajnuar 60 60 60 60 

 

40. Programi “Arsimi Bazë” 

Për një Arsim cilësor dhe gjithëpërfshirës me synim plotësimin e standardeve 
europiane

  2025 2026 2027 2028 
  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

% e nxenesve vajzave ne arsimin 9-
vjecar ne zonat rurale 44% 42% 42% 42% 

% e nxenesve vajzave ne arsimin 9-
vjecar ne zonat urbane/qytete 56% 56% 56% 56% 

 

Përshkrimi i Produktit Realizimi i sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar, per permbushjen e 
funksioneve te edukimit dhe realizimin e misionit te edukimit. 

Njësia Matëse Numri i nxënësve qe perfitojne sherbim arsimor 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   227000 225000 223000 

Kosto totale (në lekë) 29705459057 29874007824 30265156824 30449670824 

Kosto për njësi (në lekë) 0 131603.56 134511.81 136545.61 

 

 

Zhvillon politika që synojnë krijimin e mundësisë për çdo nxënës që 
përfundon arsimin bazë të regjistrohet në arsimin e mesëm të lartë 

Produkti 91101AA - Punonjës dhe specialistëve të trajnuar, 

Përshkrimi i Produktit 
Trajnimi i punonjësve/specialistëve me qëllim zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe 
menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese me 15-17% të punonjësve në MAS, 
njësive arsimore vendore dhe institucioneve arsimore për 100-120 punonjës. 

Njësia Matëse Numri i punonjesve të trajnuar 
  2024 2025 2026 2027 
  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Sasia 643 640 640 640 
Kosto totale (në lekë) 21956000 12221000 12221000 13000000 
Kosto për njësi (në lekë) 34146.19 19095.31 19095.31 20312.5 
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  2025 2026 2027 2028 
  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri i nxenesve, Vajza qe ndjekin 
arsimin e mesëm te larte publik 

37000 35000 35000 35000 

% e nxenesve, Vajza që ndjekin 
arsimin e mesëm të lartë publik në 

zonat rurale. 

28% 25% 26% 27% 

% e nxënësve vajza që rregjistrohen 
ne arsimin e mesëm të lartë publik, 

kundrejt numrit te nxenesve vajza qe 
perfundojne arsimin e mesëm të ulët 

publik (klasën e 9-të) 

92% 93% 94% 95% 

Produkti 
91104AA - Sherbim arsimor cilesor dhe gjitheperfshires, nxënës që regjistrohet dhe 
ndjekin arsimin e mesëm të lartë ne institucionet asimore publike, 

Përshkrimi i Produktit Rritja e tërheqjes së nxënësve që mbarojnë arsimin bazë në gjimnaze, gjimnaze të 
orientuara dhe arsim profesional 

Njësia Matëse Numri i nxënësve në AML 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   60000 58000 56000 

Kosto totale (në lekë) 9546441533 9633172263 9733172263 9883172263 

Kosto për njësi (në lekë) 0 160552.87 167813.31 176485.22 

 

42. Programi “Arsimi i Lartë” 

Sigurimi i cilësisë në AL sipas kritereve e standardeve 
ndërkombëtare të HEAL-it,  akreditimit në masën 100% të programeve të studimit të 
ofruara në arsimin e lartë,  garantimi i aksesit në bazë të meritës si dhe rritja e 
dimensionit social në AL duke mbështetur me bursë financiare  individët që duan të 
ndjekin studimet në arsimin e lartë nga kategoritë sociale në nevojë  në masën 25% të 
studentëve të ciklit të parë dhe të dytë dhe arritja e standardeve të OECD-së përtej vitit 
2026, duke synuar që fondet për arsimin e lartë të arrihen në 1% të GDP-së, pertej vitit 
2026 .              

  
  

2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Numri I studenteve në ciklin e parë të 
studimeve në IAL publike (programe 2 
vjecare + bachelor + PIND tre vitet e 

para) Femra 
39600 38500 38000 38000 

Numri I studenteve femra/ gra, ne ciklin 
e dyte dhe ne Ciklin e tretë të studimeve 

në IAL publike. 

14072 14000 13900 13800 

Numri I trupës akademike, pedagogë të 
brendshëm efektive në IAL publike/ 

Femra 

2002 2050 2080 2100 
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Produkti 91105AA - Studentë që ndjekin ciklin e parë të studimeve 

Përshkrimi i Produktit 

Studentë që ndjekin cikline parë të studimeve sipas kritereve e standardeve ndërkombëtare të HEAL-it, në 
përputhje me kërkesat e tregut lokal dhe kombëtar të punës, përmes rritjes së kapaciteteve akademiko-
kërkimore dhe stafit të IAL-ve në përmbushje të standardeve akademike të parashikuara në ligjin e ri të 
arsimit të lartë; 

Njësia Matëse Numri i studentëve përfituesve 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   65000 64000 63000 

Kosto totale (në lekë) 11823024853 10505000000 10805000000 10855000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 161615.38 168828.13 172301.59 

 

43. Programi “Fonde për Shkencën” 

inancimi i projekteve kerkimore kërkuesve, ku prioritet kanë kërkueset femrat, si 
dhe mbështetje financiare për kërkim themelor në IAL publike me fonde nga buxheti i shtetit. 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri studenteve Vajza/ Gra në ciklin e 
TRETE të studimeve në IAL publike   900 900   

% e studenteve Vajza/ Gra në cikle e 
TRETE të studimeve në IAL publike   60% 60%   

Objektivi 4 i Politikës së Programit Promovim i Fondit të Ekselencës, rritjen efektivitetit të financimit, rikthimin e shpejtë të 
përfitimit të Shqipërisë, mbështetja financiare për 40-50 studentet në 15 universitetet me 
të mira të botës (Lista FT)  

Treguesit e Performancës për Objektivin 5** 

  2025 2026 2027 2028 
Numri i studenteve femra të 
mbështetura me fond ekselence. 

    

Produkti 91106AF - Studente që mbështeten financiarisht nga Fondi i Ekselencës. 

Përshkrimi i Produktit 

Mbështetja financiare për 50 studentet në 15 universitetet me të mira të 
botës (Lista FT) dhe doktorantë ekselentë, prioritet rritjen me 10-20% të 
mbeshtetjes financiare për kërkueset vajzat studjueset femra, rritjen 
efektivitetit të financimit, rikthimin e shpejtë të përfitimit të Shqipërisë, 

Njësia Matëse Numri i studentëve 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   555 666 660 

Kosto totale (në lekë) 291083318 200000000 240000000 260000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 360360.36 360360.36 393939.39 
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Ministria e Financave 

44. Programi “Planifikim, menaxhim, administrimi” 

Treguesit e Performancës për Objektivin 
2024 2025 2026 2027 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Personel gra të promovuara në funksione 
drejtuese   5 5 5 

Produkti 91001AA - Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara 

Përshkrimi i Produktit Përgatitja dhe vleresimi paraprak/analiza i projektakteve 

Njësia Matëse Numer aktesh 

  2024 2025 2026 2027 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 60 60 60 60 

Kosto totale (në lekë) 609411000 695136000 700136000 702136000 

Kosto për njësi (në lekë) 10156850 11585600 11668933.33 11702266.67 

45. Programi “Menaxhimi i te Ardhurave Doganore” 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri i grave qe punojne ne administraten 
doganore 250 260 265 270 

Produkti 91005AA - Deklarata doganore të proçesuara 

Përshkrimi i Produktit Deklarata doganore të proçesuara 

Njësia Matëse numër deklaratash 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 1000000 814000 895400 985000 

Kosto totale (në lekë) 2372023000 2584646000 2546132000 2499192000 

Kosto për njësi (në lekë) 2372.02 3175.24 2843.57 2537.25 
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46. Programi “Menaxhimi i Shpenzimeve Publike” 

Kuadër fiskal dhe makroekonomik i konsoliduar që mbështet përgatitjen e 
Programit Buxhetor Afatmesëm dhe projektligjit të buxhetit vjetor në mënyrë gjitheperfshirese 
dhe transparente duke qene ne te njejten linje me SKZHI-n dhe prioritetet strategjike, per te 
arritur rezultatet e deshiruara me burime financiare te qëndrueshme

  2025 2026 2027 2028 
  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Numri i Programeve buxhetore qe 
planifikojne Produkte me Baze Gjinore (nr. 
Programesh buxhetore 

76 80 79 80 

 

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

47. “Planifikim, Menaxhim, Administrimi” 
Objektivi i Politikës 
së Programit 

Përafrimi i standardeve, me qëllim menaxhimin sa më të mirë të stafit dhe punës së tyre, në zbatim 
të parimeve të barazisë gjinore dhe mosdiskriminimit." 

Treguesit e 
Performancës për 
Objektivin  

2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Personel burra të 
rekrutuar rishtazi 

7 5 5 5 

Personel gra të 
rekrutuara rishtazi 

10 10 10 10 

Raste diskriminimi te 
konstatuara dhe 
raportuara 

0 0 0 0 

Personel burra të 
trajnuar 

13 10 15 15 

Personel gra të 
trajnuara 

26 30 35 40 

Produkti 92601AA - Akte ligjore dhe nenligjore 

Përshkrimi i Produktit Hartimi I akteve ligjore dhe nenligjore te lidhura me politikat e mbrojtjes 
se mjedisit, pyjeve, turizmit. 

Njësia Matëse numer aktesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Sasia   124 124 124 
Kosto totale (në lekë) 342127000 343727000 348727000 349227000 
Kosto për njësi (në lekë) 0 2771991.94 2812314.52 2816346.77 

48. Mbrojtja e mjedisit 
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Gra te informuara per ndryshimet 
klimatike, te dedikuara per grate ne zona të 
mbrojtura (ne zonat ku ka bime/kafshe te 
mbrojtura) 

67% 68% 69% 69% 

 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

 

Mirëmenaxhimi i stafit të aparatit të MIE-së dhe politikbërja me sukses brenda 
fushës së përgjegjësisë shtetërore të institucionit duke respektuar parimin e barazise gjinore 
dhe mosdiskriminimin. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

 
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Gra te perfaqesuara ne nivele te larta drejtuese 4 4 4 4 

Raporti gra ndaj totalit te punonjesve te 
Aparatit te MIE 

138 138 138 138 

Raporti burra ndaj totalit te punonjesve te 
Aparatit te MIE 

63 63 63 63 

 

Produkti 90601AA - Administrata funksionale e MIE-se 

Përshkrimi i Produktit Ne kete produkt perfshihen paga, sigurimet shoqerore/shendetsore si dhe mallra dhe sherbime per funksionimin normal te 
administrates. 

Njësia Matëse Numer punonjesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   248 248 248 

Kosto totale (në lekë) 741440725 740244000 740244000 772920000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 2984854.84 2984854.84 3116612.9 

 
 

Presidenti  

50. Programi “Veprimtaria e Presidentit” 
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e grave ne poste drejtuese te 
Institucionit ndaj totalit te posteve 
drejtuese 

47% 53% 53% 53% 

Produkti 90101AA - Dekrete për shpallje ligjesh, për shtetësinë shqiptare dhe dekorata e tituj nderi 

Përshkrimi i Produktit Studimi i dosjeve per shpallje te ligjeve, studim dhe perpunim praktikash per dhenie e lenie te nenshtetesise, si 
edhe per dhenie te dekoratave e titujve te nderit. 

Njësia Matëse nr dekretesh/ligjesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   530 550 560 

Kosto totale (në lekë) 250110000 248810000 249468000 249810000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 469452.83 453578.18 446089.29 

Kryeministria 

51. Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi” 

 

Objektivi: Fuqizimi i funksionit menaxhues, në funksion të implementimit të suksesshëm të 
programit konform kërkesave të kuadrit ligjor në fuqi. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e grave në poste drejtuese të 
institucionit ndaj totalit të posteve 
drejtuese 

 
50 50 50 

 
Produkti 90301AA - Akte ligjore/nenligjore te hartuara dhe miratuara 

Përshkrimi i Produktit Veprimtaria e aparatit të Kryeministrisë për hartimin, rregullimin dhe miratimin e të gjitha  akteve 
ligjore/nënligjore të Republikës se Shqipërise 

Njësia Matëse nr aktesh ligjore/nenligjore 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   1200 1200 1200 

Kosto totale (në lekë) 670200000 674800000 674800000 669800000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 562333.33 562333.33 558166.67 
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Komisioneri i Mbrojtjes nga Diskriminimi 

52. Programi “Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi” 

Evidentimi në kohë dhe trajtimi me efektivitet i cështjeve të diskriminimit dhe rritja 
e ndërgjegjësimit të qytetarëve, institucioneve dhe organizatave me interesa legjitime, në 
Shqipëri, lidhur me mbrojtjen nga dsikriminimi dhe rolin e KMD-së dhe bashkëpunimit me 
aktorë të ndryshëm

  2024 2025 2026 2027 
  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e grave ne poste drejtuese te 
institucionit ndaj totalit te 
posteve drejtuese. 

86% 86% 86% 86% 

Produkti 99101AB - Qytetarë të ndërgjegjësuar dhe punonjës të sektorit publik dhe privat, të trajnuar 

Përshkrimi i Produktit Qytetar dhe punonjës, të sektorit publik dhe privat, të informuar dhe të trajnuar në lidhje me mbrojtjen nga 
diskriminimi, rolin e KMD-së dhe Barazinë Gjinore. 

Njësia Matëse Numër 

  2024 2025 2026 2027 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 2850 3250 3250 3250 

Kosto totale (në lekë) 5000000 5000000 5000000 5000000 

Kosto për njësi (në lekë) 1754.39 1538.46 1538.46 1538.46 

 

Avokati i Popullit 

53. Programi “Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi” 

“Zgjidhja e ankesave apo kërkesave të qytetarëve ndaj sjelljes, vendimeve apo 
mosveprimeve të parregullta e të paligjshme të administratës publike, nepermjet sigurimit te 
zbatimit dhe perputhshmerise ligjore te administrates publike ne sherbim te popullates si dhe 
ndergjegjesimit mbi te drejtat e njeriut.” 

 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2024 2025 2026 2027 
  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Numri i rekomandimeve per adresimin e 
shkeljeve me baze gjinore ndaj totalit te 
rekomandimeve te AP 

15 15 15 15 

nr.grave ne postet drejtuese ndaj totalit te 
punonjesve drejtues 

55% 55 % 55% 55% 

 

Produkti 96601AA - Kërkesa të trajtuara 

Përshkrimi i Produktit Zgjidhja e ankesave apo kërkesave të qytetarëve ndaj sjelljes, vendimeve apo mosveprimeve të parregullta e të 
paligjshme të administratës publike 
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Njësia Matëse Nr kerkesash te trajtura 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   1450 1480 1500 

Kosto totale (në lekë) 193159000 193909000 193909000 194909000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 133730.34 131019.59 129939.33 

  
 

Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil 

 
54. Programi “Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi” 

 

Treguesit e Performancës për 
Objektivin 2024 2025 2026 2027 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Përqindja e grave në poste drejtuese në 
raport me totalin e posteve drejtuese në 
sherbimin civil në KMSHC. 

77 77 77 77 

Produkti 96701AA - Mbikëqyrje dhe inspektime të kryera. 

Përshkrimi i Produktit Mbikëqyrje të kryera sipas planit vjetor si dhe inspektime të realizuara sipas problematikave te ndryshme. 

Njësia Matëse Numër misionesh mbikëqyrjeje. 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   215 215 215 

Kosto totale (në lekë) 96631000 96381000 96881000 98381000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 448283.72 450609.3 457586.05 

 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 
55. Programi “Veprimtaria administrative e institucionit” 

Objektivi: Permiresimi dhe sigurimi i kushteve optimale të punës dhe rritje e kapaciteteve 
profesionale të punonjësve 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e grave ne poste drejtuese te institucionit 
ndaj totalit te posteve drejtuese   45 50 55 

Numri i rasteve te diskriminimit me baze 
gjinore ne institucion te trajtuara 0 0 0 0 
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Produkti 97301AA - Administrate profesionale 

Përshkrimi i Produktit Performanca e administrates ne funksion te realizimit te objektivave te institucionit, ne zbatim te kerkesave ligjore. 

Njësia Matëse Nr.punonjesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   95 95 95 

Kosto totale (në lekë) 176257000 176007000 176007000 176007000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1852705.26 1852705.26 1852705.26 

 

Inspektoriati i Lartë i Kontrollit dhe Deklarimit të Pasurive 
56. Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim 

Objektivi: Drejtimi dhe përmirësimi i politikave dhe të mekanizmave për kontrollin e 
vërtetësisë dhe saktësisë së pasurive, të parandalimit dhe shmangies së konfliktit të 
interesave, për verifikimin dhe hetimin administrativ ligjor më të kualifikuar të zyrtarëve, 
si instrumenta të rëndësishëm për luftën kundër korrupsionit 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e grave në poste drejtuese të 
institucionit ndaj totalit të posteve 
drejtuese 

69%  70% 70% 70% 

 

Produkti 97601AA - Deklarata Pasurie te Kontrolluara 

Përshkrimi i Produktit Përfshin sasinë e deklaratave te pasurive të të zgjedhurve dhe të nëpunësve publike të kontrolluara sipas llojeve. 

Njësia Matëse Copë 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   3000 3000 3000 

Kosto totale (në lekë) 244280000 246080000 250080000 250080000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 82026.67 83360 83360 

 

Autoriteti i Konkurrencës 
57. Mbikëqyrja e tregut dhe advokacia e konkurrencës 

 

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Administrator meshkuj te gjobitur 2 2 2 2 

Administrator femra te gjobitur 0 0 0 0 
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Produkti 97701AA - Marreveshjet e ndaluara, abuzimi me poziten dominuese dhe perqendrime 

Përshkrimi i Produktit Realizimi I procedurave investigative në tregjet përkatese deri në hartimin e raportit përfundimtar dhe marrjes 
së vendimit nga komisioni I konkurrencës 

Njësia Matëse Numer Vendime/Raporte/akte nenligjore etj 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   130 130 130 

Kosto totale (në lekë) 114500000 114250000 115109000 115250000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 878846.15 885453.85 886538.46 

 

Lidhja me këtë produkt nuk është shumë e qartë.  

Shkolla e Magjistraturës 

58. Veprimtari arsimore 

Realizimi i procesit te Rekrutimit dhe mesimdhenies se 
kandidateve per magjistrate, avokate shteti/ndihmes e keshilltare ligjor si dhe kancelareve. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 
2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

% e personelit femra te rekrutuar rishtazi 
20 30 40 50 

% e personelit meshkuj te rekrutuar rishtazi 
75 30 40 50 

Produkti 95501AA - Student qe ndjekin ciklet e programeve mesimor 

Përshkrimi i Produktit Student qe ndjekin ciklin e programit mesimor 

Njësia Matëse Nr. kandidatësh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   230 228 242 

Kosto totale (në lekë) 437025000 429034000 430104000 445634000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1865365.22 1886421.05 1841462.81 

 

Konsolidimi i Programit të Formimit / Trajnimit 
Vazhdues të magjistratëve në detyrë, të avokatëve të shtetit në detyrë dhe 
këshilltar/ndihmës ligjor e kancelarë që punojnë në gjykata dhe prokurori nëpërmjet 
zhvillimit të sesioneve trajnuese për të gjitha këto kategori 
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

% e numrit te pjesemarreseve femra te 
trajnuara 

40 50 55 60 

% e numrit te pjesemarreseve meshkuj te 
trajnuar 

60 50 50 50 

Përshkrimi i Produktit Sesione trajnuese per magjistratë, avokat shteti, ndihëmesa ligjor dhe kancelare ne detyre. 

Njësia Matëse Nr. sesionesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   180 180 180 

Kosto totale (në lekë) 23896000 30258000 30258000 30258000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 168100 168100 168100 

 

 

INSTAT 
59. Programi “Veprimtaria Statistikore” 

 

Objektivi 1: Përmirësimi i cilësisë së vrojtimeve statistikore, prodhimi dhe shpërndarja në kohë e me 
cilësi të produkteve statistikore 

 
Treguesit e Performancës për 
Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Rritja e numrit të publikimeve me 
statistika gjinore   4 4 4 

 

 

Produkti 95001AA - Njësi statistikore të vrojtuara 

Përshkrimi i Produktit Anketimi i njësive statistikore për marrjen e informacioneve ekonomiko- sociale, për të zgjeruar shkallën e 
përfaqësimit të popullatës. 

Njësia Matëse Numer 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   378481 368141 367641 

Kosto totale (në lekë) 423420000 388551000 387965000 390490000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1026.61 1053.85 1062.15 

 

Objektivi 2: Rritja e perfomancës së institucionit duke aplikuar një menaxhim të lartë administrativ, 
financiar e njerëzor dhe përmirësimit te infrastrukturës së prodhimit statistikor" 
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Treguesit e Performancës për 
Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

% e punonjesve te trajnuar   -55 6 -7 

Rritja e numrit te auditimeve   0 0 0 

Rritja e numrit te Grave në pozicione 
drejtuese   41 19 23 

 

Produkti 95001AC - Personel i trajnuar 

Përshkrimi i Produktit Pjesemarrja e personelit në vrojtimet statistikore, në kurse te ndryshme, seminare, work shope  etj. 

Njësia Matëse numer punonjesish 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   260 260 260 

Kosto totale (në lekë) 483730000 487949000 490305000 523410000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1876726.92 1885788.46 2013115.38 

 

 

Agjensia Telegrafike Shqiptare 
60. Planifikim, menaxhim, administrimi 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

nr i gazetareve femra te trajnuara /totali 5 8 10 5 

Nr i femrave ne pozicione drejtuese 4 5 5 7 

 

Kuvendi 

61. Planifikim, menaxhim, administrimi 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri i grave në pozicione drejtuese në 
Kuvend 18 18 18 18 
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62. Veprimtaria ligjvënëse 

Përmirësimi i punës në procesin e shqyrtimit dhe miratimit të 
projektakteve në komisionet parlamentare, seancë plenare, duke përfshirë aspektet gjinore dhe 
objektivat e zhvillimit të qëndrueshëm, përmirësimi i mekanizmave dhe praktikave të mbikëqyrjes 
parlamentare dhe i ndërveprimit deputet-qytetar në ushtrimin e funksionit përfaqësues dhe 
llogaridhënies ndaj zgjedhësve, zbatimi efektiv i mekanizmit ndër-institucional Kuvend-institucione 
të pavarura-ekzekutiv, përdorimi më efiçent i teknologjisë së informacionit në përmirësimin e 
funksioneve të Kuvendit dhe për punën në distancë. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

Aktivitete për çështjet me ndjeshmëri gjinore brenda 
dhe jashtë mjediseve të Kuvendit 

1 2 3 3 

 

Objektivi 1: Të synohet rritja e cilësisë së projektligjeve të propozuara, shtimi i nismave nga 
deputetët dhe nga vetë zgjedhësit si dhe respektim i plotë i rregullave proceduriale në mbledhjet e 
komisioneve, takimet me grupet e interesit dhe shoqërinë civile, si edhe përgatitja e opinioneve 
ligjore me përafrim me acquis communautaire. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Projektligje, projektrezoluta dhe vendime 
që shqyrtohen dhe miratohen në Kuvend, 
përfshirë dhe aspektet gjinore nëpërmjet 
punës në komisionet parlamentare dhe 
seancat plenare 

272 290 290 295 

 

Produkti 90202AA - Akte të miratuara në Kuvend 

Përshkrimi i Produktit miratimi i akteve ligjore në Kuvend është një ëprmbledhje e punës së komisioneve parlamentare, diskutimeve, 
takimeve me grupet e interesit dhe shoqërinë civile, 

Njësia Matëse Numër aktesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   312 314 315 

Kosto totale (në lekë) 1085302000 966120800 966120800 967740800 

Kosto për njësi (në lekë) 0 3096541.03 3076817.83 3072193.02 

 

  

Radio Televizioni Shqiptar  

63. Programi “Shërbimet për shqiptarët jashtë kufirit” 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 
  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
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% e grave ne poste drejtuese te institucionit 
ndaj totalit te posteve drejtuese 

41 42 42 42 

numri i rasteve te diskriminimit me baze 
gjinore ne institucion 

0 0 0 0 

%projekteve te investimeve publike qe 
perfshin perspektiven gjinore 

50% 50% 50% 50% 

 

Produkti 91901AA - EMISIONE TELEVIZIVE TE TRANSMETUARA 

Përshkrimi i Produktit ORE TRANSMETIMI TE EMISIONEVE TV TRANSMETUAR NE SATELIT PER SHQIPTARET 
JASHTE KUFIRIT 

Njësia Matëse ORE TRANSMETIMI 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   87600 87600 87600 

Kosto totale (në lekë) 274000000 274000000 274000000 274000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 3127.85 3127.85 3127.85 

Akademia e Shkencave 
64. Veprimtaria akademike 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Numri i akademikeve Gra 8 8 10 10 

Numri i Botimeve Shkencore te publikuara 
nga Akademike Gra 

8 8 8 8 

Perqindja e grave ne poste drejtuese ndaj 
totalit te posteve drejtuese 

35% 35% 35% 35% 

Produkti 92201AA - Veprimtaria shkencore e zhvilluar 

Përshkrimi i Produktit 
Produkte te punes Kerkimore e shkencore te Asamblese se A.SH, seksioneve, komisioneve me impakt ne 
Kerkom - zhvillimin e Teknologjise & Inovacionit   ne Shqiperi Kosove e me gjere. Pagat dhe shpenzimet 
administrative 

Njësia Matëse numer Projekte, ekspedita, Ligjerata te ndersjellta te akademikeve 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   25 25 25 

Kosto totale (në lekë) 129600000 129300000 129300000 129300000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 5172000 5172000 5172000 
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2
Produkti 92201AC - Botime (revista dhe libra) 

Përshkrimi i Produktit 
"Produkte kerkimore shkencore me nivel të lartë shkencor ne fushat prioritare per kerkim dhe zhvillim te vendit 
dhe me gjere (Botime dhe monografi) dhe publikimeve shkencore kombetare/ nderkombetare (revista """Journal 
of Natural and Technical Sciences""" dhe """Studia Albanica"""). Raportime te ASHSH per vepriimtarite e saj " 

Njësia Matëse Botime (revista dhe libra) 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   35 35 35 
Kosto totale (në lekë) 12000000 12000000 12000000 12000000 
Kosto për njësi (në lekë) 0 342857.14 342857.14 342857.14 

Këshilli i Lartë Gjyqësor 

65. Programi “Planifikim, menaxhim, administrimi” 

 

Objektivi: KLGJ do te angazhohet ne vendosjen e standarteve te larta te kapaciteteve 
njerezore dhe institucionale te saj si dhe per permiresimin e performances se gjyqesorit ne 
te tre nivelet. 

 
Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 
 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Perqindja e grave ne pozicione drejtuese ndaj 
totalit te posteve drejtuese 

45 25 28 32 

 

 

Produkti 92901AB - Vendime të miratuara 

Përshkrimi i Produktit Vendimarrja e Këshillit të Lartë Gjyqësor 

Njësia Matëse Numër vendimesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   742 748 751 

Kosto totale (në lekë) 456621000 456421000 458421000 457421000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 615122.64 612862.3 609082.56 

66. Programi “Buxheti gjyqësor”  

Objektivi: T  permiresohet ofrimi i sherbimeve, permes novacionit dhe forcimit te 
strukturave dhe sistemeve te teknologjise, qe zhvillojne koherencen, efikasitetin dhe 
efektshmerine institucionale. 
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Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Perqindja e magjistrateve femra kundrejt 
totalit te magjistrateve 49 50 51 52 

Numri i grave ne pozicione drejtuese ndaj 
totalit te posteve drejtuese 63 35 36 37 

 

 
Produkti 92902AA - Çështje të gjykuara 

Përshkrimi i Produktit Realizimi i proceseve gjyqësore nga gjyqtarët dhe stafi mbështetës 

Njësia Matëse Numër çështjesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   129903 130814 132310 

Kosto totale (në lekë) 4817160000 4807960000 4807960000 4849560000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 37011.92 36754.17 36653.01 

 

Është i rëndësishëm fakti që numri i grave në strukturat e drejtësisë është gjithnjë në rritje.  

 

Gjykata Kushtetuese 
67. Programi “Veprimtaria gjyqësore kushtetuese” 

 

Objektivi 1: Fuqizimi i funksionit menaxhues për implementimin e sukseshëm të programit, 
konform kërkesave të kuadrit ligjor në fuqi per shqyrtimin e kërkesave dhe dhenien e 
vendimeve gjyqesore te drejta, transparente e në afatet ligjore 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Raporti i numrit te gjyqtareve femra me nr 
total te gjyqtareve 63% 63% 63% 63% 

raporti i numrit te drejtueseve femra, kundrejt 
nr total te pozicioneve drejtuese 57% 57% 57% 57% 

 

Produkti 93001AA - Vendime të marra 

Përshkrimi i Produktit Realizimi i proçeseve gjyqsore, te drejta dhe te hapura ne mbrojtje te kushtetutes dhe lirive e te drejtave themelore te njeriut. 

Njësia Matëse Numer vendimesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   550 550 550 

Kosto totale (në lekë) 248200000 246000000 247000000 249000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 447272.73 449090.91 452727.27 
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Këshilli i Lartë i Prokurorisë  
68. Veprimtaria e KLP 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

% e grave ne poste drejtuese te institucionit 
ndaj totalit te posteve drejtuese   350 370 400 

 

Produkti 93501AA - Vendime te marra nga Keshilli 

Përshkrimi i Produktit Miratimi i akteve nenligjore ne zbatim te ligjeve, miratim i akteve per rregullimin e procedurave te brendshme, emerim dhe 
shkarkim i prokuroreve, miratim i rregullave per funksionimin e KLP-se etj. 

Njësia Matëse nr vendimesh 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   200 300 350 
Kosto totale (në lekë) 206583000 206583000 206583000 208583000 
Kosto për njësi (në lekë) 0 1032915 688610 595951.43 

 
Prokuroria e Posaçme Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

69. Veprimtaria e SPAK 

Objektivi: "Rritja e efektivitetit të hetimit mbi pastrimin e produkteve dhe aseteve kriminale, 
mbi krimin financiar në përgjithësi dhe vënia përpara përgjegjësisë penale e kujtdo që shkel 
ligjin. " 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e grave ne poste drejtuese te 
institucionit ndaj totalit te posteve 
drejtuese 

50% 51% 52% 60% 

 

 
Produkti 94101AB - Dosje te perfunduara 

Përshkrimi i Produktit Dosje te perfunduara 

Njësia Matëse Numer 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
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Sasia   240 250 260 

Kosto totale (në lekë) 1670611790 1669613000 1669613000 1671613000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 6956720.83 6678452 6429280.77 

 

Veprimtaria e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 
70. Programi “Veprimtaria e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë”  

Objektivi: Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve menaxhuese, si dhe ngritja e nivelit të profesionalizmit 
nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese në respekt të parimit të barazisë gjinore. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2 
% e grave në poste drejtuese ndaj totalit të 

posteve drejtuese të shërbimit civil në 
institucion 

64.00% 64.00% 64.00% 64.00% 

Numri i rasteve të diskriminimit me bazë 
gjinore, ndaj totalit të çështjeve të trajtuara 

në institucion  
0 0 0 0 

Numri i  grave të trajnuara 35 35 35 35 

 

Produkti 1 Inspektime te kryera (Ankesa te shqyrtuara) 

Përshkrimi i Produktit: Administrimi dhe shqyrtimi i ankesave lidhur me veprimtarinë e magjistratëve, të 
ardhura drejtpërdrejt në institucion, si dhe inspektimet tematike dhe institucionale 

Njësia Matëse Nr 

  2025 2026 2027 2028 
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 1,200 1,200 1,200 1,200 
Kosto totale (në mijë lekë) 302,900 303,200 305,196 304,700 
Kosto për njësi (në mijë lekë) 252 253 254 254 

 
Komisioni i Prokurimit Publik 

71. Programi “Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi” 

Objektivi: Rritja e kapaciteteve njerezore, permes politikave te reja te trajnimit, promovimit, 
rekrutimit dhe vleresimit te punonjesve 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 
  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e grave ne poste drejtuese te 
institucionit ndaj totalit te posteve 
drejtuese 

50 55 55 55 

 

Produkti 99001AA - Vendime te marra nga KPP 
Përshkrimi i Produktit Vendime mbi hetimin e procedurave të prokurimit te ankimuara 
Njësia Matëse numer 

  2024 2025 2026 2027 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 1480 1500 1600 1600 
Kosto totale (në lekë) 87071430 107898000 112767000 113767000 
Kosto për njësi (në lekë) 58832.05 71932 70479.38 71104.38 
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Grupi 87 

72. Programi "Shërbime të tjera 

Agjensia Kombwtare e Planifikimit tw Territorit 
Treguesit e Performancës për Objektivin 1 

Raporti femra / meshkuj ne pozicione drejtuese (femrat dominojne 80%) 80% 80% 80% 80% 

Kapacitete e brendshme /Nenpunesit gjinore/personeli, raporti femra/meshkuj, (femrat 
dominojne 95%) 95% 95% 95% 95% 

Pjesmarrja gjinore ne hartimin e projekteve, raporti femra/meshkuj, (femrat dominojne 57%) 57% 57% 57% 57% 
Buxhetimi gjinor, shpenzime personeli paga /sigurime/, raporti femra /meshkuj (femrat 
dominojne 95%) 

95% 95% 95% 95% 

 

Agjencia për Media dhe Informim 
Treguesit e Performancës për Objektivin 1 

Nr. i femrave ne nivel drejtues kundrejt totalit 62.5% Trend rrites Trend rrites Trend rrites 

Autoriteti Kombëtar për Sigurinë e Informacionit të Klasifikur (Shërbime të tjera grupi 87) 
Treguesit e Performancës për Objektivin 1 

Nr. i femrave ne nivel drejtues kundrejt totalit 36% Trend rritës Trend rritës Trend rritës 

 
73. Qendra Kombëtare Kinematografike 

Objektivi i Politikës së Programit 
Objektivi i kesaj politike eshte qe filmi shqiptar te behet sa me kompetitiv dhe I vleresuar ne festivale 
kombetare dhe nderkombetare. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
Projekte kinematografike me autore dhe 
producente femra te mbeshtetura financiarisht 
kundrejt totalit te projekteve 

50% 60% 65% 70% 

Rritja e perqindjes se pjesemarrjes se grave ne 
poste drejtuese ne institucion 

10% 20% 20% 30% 

 
18428



 
 

Produkti 95701AB - Projekte Kinematografike 

Përshkrimi i Produktit 

Financimi i festivaleve  te filmit te cilat jane dhe markete te medha per tregun dhe bashkepunimin e 
kooproduksioneve boterore ,njeri eshte ai qe zhvillohet ne muajin shkurt ne Berlin,tjetri ne muajin Maj 
xhvillohet ne qytetin e Cannesne France  dhe nje ne Trieste ,gjate diteve ku marrin pjese kineaste te cilet kane 
fituar nje pjese te financimit nga QKK shkojne per te bere biseda per basjkeprodhime te mundeshm,e per 
projektet e tyre kinematografike.mer pjese edhe nje pjese e stafit te qkk kukane ne kujdesje stenden e 
Shqiperise dhe ku zhvillohen takime te ndryshme me personalitete te kinematografise ,gjithashtu edhe 
festivalet nderkombetare dhe rajonal qe zhvillohen ne qytetet e Shqiperise ,Shkoder 
,Gjirokaster,Sarande,Pogradec,Korce si dhe Tirane 

Njësia Matëse Numer Projekte Kinematografike 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   20 25 28 

Kosto totale (në lekë) 39000000 38000000 38000000 37000000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 1900000 1520000 1321428.57 

Grupi 87 
  Programi “e-Qeverisja “  

Institucioni: ACESK  

Objektivi: Krijimi i një institucioni që nëpërmjet zbatimit të ligjit dhe standardeve teknike 
ndërkombëtare me tolerancë zero, krijon besueshëri për përdoruesit e nënshkrimit 
elektronik, identifikimit elektronik, shërbimeve të besuara si dhe rrit sigurinë në rrjetet e 
sistemit të informacionit në Republikën e Shqipërisë. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 1 

% e grave ne poste drejtuese ndaj totalit te posteve drejtuese 50% 50% 50% 50% 

Produkti 1 Hartimi i Akteve Ligjore dhe Nenligjore 

Përshkrimi i Produktit: Hartimi i Akteve Ligjore dhe Nenligjore 

Njësia Matëse Numer Aktesh 

  2025 2026 2027 2028 
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 85 85 85 85 
Kosto totale (në mijë lekë) 238,402 303,354 322,408 322,408 
Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,805 3,569 3,793 3,793 

 Programi “Mbështetje për Rininë dhe Fëmijët “  

Institucioni: Agjencia Kombëtare e Rinisë 
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Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

1.1 Numri i te rejave femra re përfshire ne programin e 
praktikave te punes.   490 700 840 910 

3.1 Numri  i te rejave femra te impaktura nga grandet per 
organizat jofitimprurese 1,700 3,500 3,500 3,500 

5.1 Numri i te rejave femra te impaktuara nga grantet neper 
bashki 11000 11000 11000 11000 

6.1 Numri i të rejave femra te trajnar ne trajnime formale. 60 100 130 200 

7.1 numri i te rejave te promovuara  35 45 50 85 

8.1 Numri i të rejave të trajnuara ne trajnime jo formale 130 200 200 250 

 

Produkti 2(shto produkte sipas rastit) 98710AA Studente pjesmarres ne programin kombetar te praktikave te punes 

Përshkrimi i Produktit: Të aftësojë studentët me përvojë pune, përmes pjesëmarrjes në programin kombëtar të 
praktikave të punës në Institucionet e administratës shtetërore 

Njësia Matëse Nr I praktikanteve  

  
2024 2025 2026 2027 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 700 800 1500 2000 

Kosto totale (në mijë lekë) 1,000 1,000 1,000 1,000 

 
 Programi “Menaxhimi i Administrates Publike “ 

ASPA (Grupi 87) 
Objektivi 2: Rritja e numrit te pjesmarresve në trajnime 

Treguesit e Performancës për Objektivin 1 
% e pjesëmarrëseve femrave të 
trajnuara në nivelet drejtuese kundrejt 
totalit të parashikuara 

2% 3% 4% 5% 

% e pjesëmarrëseve femra të trajnuara 
kundrejt totalit në nivel qëndror të 
parashikuar 

40% 41% 42% 43% 

% e pjesëmarrëseve femra të trajnuara 
kundrejt totalit në nivel vendor të 
parashikuar 

40% 41% 42% 43% 

 

Përshkrimi i Produktit:  Trajnimi për punonjesit e administrates ne pushtetin qendror, pushtetin vendor, institucionet e 
pavaruara dhe publikun e gjere. 

Njësia Matëse Nr.pjesëmarrësve të trajnuar 

  
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 22,000 23,000 24,000 25,000 
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Kosto totale (në mijë lekë) 71,270 68,719 67,719 72,719 
Kosto për njësi (në mijë lekë) 3 3 3 3 

 

Treguesit e performancës janë të lidhur me këtë produkt dhe përllogaritja e Kostos mund të bëhet 
pasi të merren të dhënat e buxhetit faktik.  

 

Instituti i Studimeve të Krimeve të Komunizmit 
77. Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

Objektivi: Përgatitja dhe botimi i Kolanës së 10-15 librave që janë dëshmi, memuare, 
studime shkencore, albume nga periudha komuniste. 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2024 2025 2026 2027 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e grave në poste drejtuese të ISKK ndaj 
totalit të posteve drejtuese. 50% 75% 75% 75% 

 

Produkti 99201AA - Libra për të botuar - Enciklopedia vëllimi i VIII dhe Kolana e pervitshme 

Përshkrimi i Produktit 
Mbledhja, perpunimi i dokumentave, intervistave per te pergatitur dhe botuar "Fjalorin enciklopedik të viktimave të 
terrorit Komunist", Vëllimi VIII, germa SH-T dhe i i Kolanes se 10-13 librave qe jane deshmi, memuare, studime 
shkencore, albume etj, si pjese e kolanes se pervitshme te librave te botuar. 

Njësia Matëse copë 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 6500 6500 6500 6500 
Kosto totale (në lekë) 41935960 54700000 53980000 54980000 
Kosto për njësi (në lekë) 6451.69 8415.38 8304.62 8458.46 

 

Autoriteti për të Drejtën e Informimit 
78. Planifikim, menaxhim, administrimi 

Objektivi: Përmbushja në kohë dhe me cilesi e shërbimit ndaj kërkuesve (qytetar, institucione, media-
studiues), nëpërmjet procedurave sa më fleksibël e në përputhje me ligjin nëpërmjet dixhitalizimit 
për të vënë në dispozicion të interesuarve informacione të ndryshme. 
 

Treguesit e Performancës për Objektivin 2025 2026 2027 2028 
  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
% e grave ne poste drejtuese te 
institucionit ndaj totalit te posteve 
drejtuese . 

60% 62% 62% 62% 

Numri i rasteve te diskriminimit me baze 
gjinore ne institucion te trajtuar . 0 0 0 0 

Produkti 99501AA - Kërkesa të trajtuara 

Përshkrimi i Produktit Pranimi, identifikimi, deklasifikimi, përpunimi, dekodifikimi i kërkesës dhe përgjigja ndaj kërkuesve 

Njësia Matëse Numër kërkesash 

  2024 2025 2026 2027 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 
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Sasia 1800 1800 1800 1800 
Kosto totale (në lekë) 129180102 150100000 156036000 156037000 
Kosto për njësi (në lekë) 71766.72 83388.89 86686.67 86687.22 

 

Këshilli Kombëtar i Kontabilitetit 
 

79. Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 

Treguesit e Performancës në 
nivel Qëllimi 2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

% e grave ne KKK ndaj 
totalit te punonjesve te 
institucionit 

83% 83% 83% 83% 

 

Kostoja e treguesit gjinor ka lidhje me produktin e mëposhtëm dhe mund të llogaritet pas 
marrjes së të dhënave për zbatimin e buxhetit.  

 

Produkti 98201AA - Seti i Standardeve Kombëtare të Kontabilitetit (ekzistuese/të reja/të amenduara) 

Përshkrimi i Produktit Sipas Ligjit nr 25/2018 datë 10.05.2018 "Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", neni 24, KKK ka për detyrë 
të hartojë SKK-të në përputhje me kërkesat e këtij ligji dhe në koherencë me SNRF-të. 

Njësia Matëse numer/cope 

  2025 2026 2027 2028 

  Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia   1 1 1 

Kosto totale (në lekë) 17650000 17550000 17550000 19550000 

Kosto për njësi (në lekë) 0 17550000 17550000 19550000 

 
80. Shërbime të tjera (Start-up) 

Qëllimet e Politikës së Programit 

Programi i mbështetjes së startup-eve dhe lehtësuesve synon zhvillimin e startup-eve shqiptare në 
funksion të zhvillimit të vendit dhe përparimit në fushat ekonomike prioritare. Ky program do të 

stimulojë sipërmarrjen inovative dhe njësive mbështetëse duke ofruar financim dhe mbështetje për 
kompanitë startup më premtuese shqiptare. 

 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 
2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Numri I startupeve te drejtuara/themeluara 
nga grate 49 35 35 35 

 
Produkti 2 98704AT- Kompani Start-up të mbështetura 

Përshkrimi i Produktit: 
Skema per mbeshtetjen e startupeve dhe lehtesuesve me grante ka si objektiv kryesor rritjen e 
financimit te sipermarresve dhe kompanive inovative ne shqiperi. Me qellim rritjen e ekositemit te 
sipermarrjes me vlëere ekonomike per vendin. 

Njësia Matëse Numri i kompanive të mbështetura 

  2025 2026 2027 2028 
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Sasia 83 85 85 85 
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Kosto totale (në mijë lekë) 300,000 300,000 300,000 300,000 
Kosto për njësi (në mijë lekë) 3,614 3,529 3,529 3,529 

 

Kostoja për treguesin gjinor është përpjesë e këtij produkti dhe është 123,529.4118 lekë. 
Grupi 87 

 
81. Programi “Shërbime Qeveritare” 

Institucioni:  

Qëllimet e Politikës së Programit 

Realizimi në kohë dhe me standart të lartë cilësie për shërbime ndaj Institucioneve të larta Qëndrore 
Shtetërore, Tre Krerëve të Shtetit dhe pritje - përcjellje të delegacioneve të huaja. Rritja e cilesisë me 
kushte bashkëkohore të ambjenteve në zotërim të Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare si dhe 
suksesi financiar i realizuar nëpërmjet dhënies me qira dhe shërbimit ushqimor për organizimin e 
aktiviteteve. 

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 

2025 2026 2027 2028 

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi 

Emërtimi i Treguesit 3: Nr.i femrave 
ne nivel Drejtues kundrejt totalit 71% 71% 71% 71% 

 
 
11 30

81
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ANEKS 3 
 

a) mënyra e llogaritjes dhe shuma e transfertës së pakushtëzuar dhe transfertës së 
pakushtëzuar sektoriale për njësitë e vetëqeverisjes vendore; 
 

Transferta e pakushtëzuar 
 
Transferta e Pakushtëzuar (TP) rregullohet nga Ligji nr. 68, datë 27.04.2017, “Për Financat e 
Vetëqeverisjes Vendore”, i cili përcakton madhësinë dhe mënyrën e ndarjes për Njësitë e 
Vetëqeverisjes Vendore (NJVQV). Si rregull i përgjithshëm, transferta e pakushtëzuar ka për 
qëllim t’u sigurojë njësive të vetëqeverisjes vendore diferencën mes kostos së ushtrimit të 
funksioneve (nevojat për shpenzime) dhe të ardhurave që ato krijojnë në mënyrë të pavarur 
(kapaciteti fiskal). Për transferimin e funksioneve që mund të bëhen në të ardhmen niveli i 
tranfertës së pakushtëzuar do të shtohet në varësi të funksioneve ose kompetencës së transferuar 
dhe faturës përkatëse të saj. 
 
Formula e ndarjes së transfertës së pakushtëzuar përcaktohet në nenin 24 të Ligjit nr. 68, datë 
27.04.2017 “Për Financat e Vetëqeverisjes Vendore”. Formula identifikon nevojat për shpenzime 
të bashkive duke u bazuar tek popullsia relative, dendësia e popullsisë (që reflekton diferencat në 
koston e ushtrimit të funksioneve ndërmjet bashkive) dhe tek numri faktik i fëmijëve në kopshte 
dhe nxënësve në shkollat 9-vjeçare dhe të mesme në çdo bashki. Përveç ekualizimit të kostove të 
shërbimeve që bëhet nëpërmjet komponentit të dendësisë, formula e ndarjes së transfertës së 
pakushtëzuar sjell edhe ekualizimin e kapacitetit fiskal (të matur nga të ardhurat faktike nga 
taksat e ndara ndërmjet qeverisë qendrore dhe asaj vendore), të cilat mblidhen dhe u transferohen 
plotësisht ose pjesërisht bashkive nga administrata tatimore qendrore. Ekualizimi fiskal bazohet 
në të ardhurat faktike nga tatim fitimi i thjeshtuar i biznesit të vogël, nga taksa vjetore e 
automjeteve të përdorura dhe taksa e kalimit të pasurisë për pasuritë e paluajtshme të shitura nga 
personat juridikë. 
 
Transferta e pakushtëzuar për një bashki ose qark është e barabartë me shumën përkatëse që 
rezulton nga aplikimi i formulës së shpërndarjen e transfertës së pakushtëzuar për bashkitë dhe 
qarqet.  
 
Tabela 1. Transferta e Pakushtëzuar e Përgjithshme për periudhën 2026-2028 

     në milion lekë 

Nr Vitet 2026 2027 2028 

1 Transferta e Pakushtëzuar 27,567 28,981 30,413 
 
Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale 
 
Pjesa Sektoriale e Transfertës së Pakushtëzuar përfshin financimin për funksionet e reja të 
transferuara në nivel vendor në vitin 2016 sipas Ligjit nr. 139, datë 17.12.2015, “Për 
Vetëqeverisjen Vendore”. Fondet për këto funksione nuk ndahen sipas formulës së ndarjes së 
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transfertës së pakushtëzuar të përcaktuar në nenin 24 të Ligjit nr. 68, datë 27.04.2017, “Për 
Financat e Vetëqeverisjes Vendore”.  
Funksionet e transferuara janë: personeli mësimor dhe jomësimor në arsimin parashkollor dhe 
personeli jomësimor në arsimin parauniversitar, ujitja dhe kullimi, shërbimi i mbrojtjes nga zjarri 
dhe shpëtimi (PMNZSH), administrimi i pyjeve, mirëmbajtja e rrugëve rurale, konviktet e 
arsimit parauniversitar, qendrat e shërbimeve sociale. Parashikimi i zërave të pagave, sigurimeve 
shoqërore, dhe shpenzimeve operative e të mirëmbajtjes, do të bëhen ne përputhje me aktet 
ligjore në fuqi për zërat përkatës. Njësitë e vetëqeverisjes vendore mund të shtojnë fonde nga të 
ardhurat e tyre për të rritur cilësinë e shërbimit për çdo funksion të transferuar. 
 
Tabela 2. Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale për periudhën 2026-2028 

      në milion lekë 

Nr Vitet 2026 2027 2028 

1 Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale 16,880 16,980 17,590 
 
b) shuma dhe qëllimi i transfertës së kushtëzuar, që Buxheti i Shtetit jep për njësitë e 
vetëqeverisjes vendore; 
 

Qëllimi i transfertës së kushtëzuar është financimi i shpenzimeve për funksionet e deleguara. 
Shuma e transfertave të kushtëzuara është rezultat i shpenzimeve sipas artikujve për çdo aktivitet 
që kryhet në zbatim të funksioneve të deleguara, ose të përbashkëta. Parashikimi i zërave të 
pagave, sigurimeve shoqërore, dhe shpenzimeve operative e të mirëmbajtjes, do të bëhen ne 
përputhje me aktet ligjore në fuqi për zërat përkatës, nga ministritë përkatëse të linjës. 
 
c) taksat kombëtare, të ndara me qeverisjen vendore, dhe pjesën e ndarë për tre vitet pasardhëse 
buxhetore. 
 
Një ndër taksat kombëtare, një pjesë e së cilës i transferohet njësive të vetëqeverisjes vendore 
është taksa e rentës mineare. Bazuar në ligjin nr.157/2014 “Për disa shtesa dhe ndryshime në 
ligjin nr. 9975, datë 28.7.2008 ‘Për taksat kombëtare’, të ndryshuar”, 5 për qind e të ardhurave 
nga renta minerare i takojnë pushtetit vendor ku zhvillohet veprimtaria minerare. Të ardhurat nga 
renta minerare përdoren për investime nga njësitë e vetëqeverisjes vendore. Bazuar në ligjin 
nr.68 datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, njësië e vetëqeverisjes vendore do 
të përfitojnë si taksë të ndarë, 2 për qind e të ardhurave nga tatimi mbi të ardhurat personale. 
 
Tabela 3. Taksa e ndara për periudhën 2026-2028 

     në milion lekë 

Nr Vitet 2026 2027 2028 

1 Të ardhurat nga taksat e ndara 1,500 1,500 1,650 
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ANEKSI NR. 5

MINUTAT E TAKIMIT ME SHOQËRINË 
CIVILE TË MINISTRIVE TË LINJËS 

PËR PBA 2026-2028
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Minutat e Takimit

Mbledhja e Grupit Ndërinstitucional për Projekt Buxhetin 2026-2028

E Mërkurë / 30 Prill 2025

Vendi: Salla e Mbledhjeve / MSHMS

Në datë 30 Prill 2025, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, zhvilloi takimin e parë për 
Projekt Buxhetin 2026 – 2028.

Takimi u zhvillua me pjesëmarrjen e përfaqësuesve të organizatave të shoqërisë civile, si dhe 
institucioneve të tjera relevante. Nga shoqëria civile ishin prezent në takim përfaqësues të 
Shoqatave: “Together for Life”, “Klubi i Prindërve për Autizimin”, “Ndihmoni Jetën”, “Alo 
116111”, “Shoqata e të Verbërve të Shqipërisë” , “ Global Care Albania”, “Shoqata kombëtare 
Shqipatre e Njerëzve që nuk Dëgjojnë”, “Qendra Kombëtare për Studime Sociale”, “Autizimi 
flet”. 

Diskutimet u përqendruan në problematika të shumta që lidhen me aksesin dhe cilësinë e 
shërbimeve për personat me aftësi të kufizuara, me një vëmendje të veçantë ndaj personave me 
spektrin e autizmit dhe atyre mbi moshën 21 vjeç.

Fjala përshëndetëse dhe hapëse e takimit u mbajt nga Znj. Jona Dervishaliaj, Drejtore e 
Përgjithshme e Zhvillimit për Mbrojtjen Sociale dhe Znj. Mejvis Bajollari, Drejtore e 
Përgjithshme e Shëndetësisë, të cilat falenderuan të gjithë anëtarët e shoqërisë civile për prezencën 
e tyre në këtë takim. 

Në hapje të diskutimit, Znj. Eglantina Bajrami, Klubi i Prindërve për Autizmin, theksoi 
mungesen e shërbimeve të përshtatura për personat me probleme të dëgjimit në ambulanca dhe 
spitale, ku u soll në vëmendje rasti i një vajze që qëndroi dy javë në spital dhe që mundi të asistohej 
vetëm përmes ndërhyrjes me telefonata nga zyra, për shkak të mungesës së interpretëve ose 
ndihmës së specializuar. Pavarësisht ekzistencës së marrëveshjeve me institucione të ndryshme, 
ndjehet mungesa e një përfshirjeje aktive për të ofruar mbështetje në gjendjen psikosociale të 
personave me aftësi të kufizuar.

Znj. Bajrami gjithashtu shprehu se në fushën e shërbimeve shëndetësore, një tjetër problem i 
rëndësishëm ishte mungesa e ndërhyrjeve të përshtatshme stomatologjike dhe kostot e larta të 
anestezisë, të cilat përbëjnë një barrë të rëndë për familjet. Në këtë kuadër, përfaqësues nga 
organizatat e shoqërisë civile kanë propozuar një projekt konkret për krijimin e një salle 
kirurgjikale me një kosto prej 35,000 eurosh.

Znj Afërdita Seiti, Shoqata “Ndihmoni Jetën”, pergjate diskutimit vendos ne vemendje 
mungesën e zgjidhjeve afatgjata për personat mbi 40-50 vjeç pa kujdestarë, të cilët shpesh izolohen 
nga familjarët për shkak të sjelljeve agresive ose mungesës së strukturave të përshtatshme. U vu 
në dukje nevoja për krijimin e qendrave rezidenciale për persona mbi 30 vjeç, të përshtatura sipas 
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rasteve individuale. Megjithëse disa modele janë pilotuar, ato nuk janë financuar dhe nuk janë 
zbatuar në praktikë. Si alternativë, u konsiderua me vlerë krijimi i apartamenteve të vogla me 
ndihmës personal, me qëllim ofrimin e një mbështetjeje të qëndrueshme dhe dinjitoze.

Një tjetër problem madhor që u ngrit prej Znj. Seiti, ishte mungesa e statusit ligjor të kujdestarisë 
për një pjesë të madhe të prindërve të fëmijëve me autizëm, gjë që i privon ata nga ndihma 
ekonomike dhe aksesimi i shërbimeve. Në këtë kontekst, u kërkua rishikimi i ligjit ekzistues për 
të garantuar shërbime të përshtatura për grupmoshën përkatëse, si dhe ndarjen e qendrave të 
zhvillimit sipas grupmoshave.

Rastet e rënda të fëmijëve dhe të rriturve me aftësi të kufizuar, të cilat nuk mund të përballohen 
nga familjet, kërkojnë ndërhyrje urgjente. Shoqëria civile rekomandoi zhvillimin e shërbimeve të 
ndërmjetme, si qendrat ditore, strukturat e vogla rezidenciale dhe kujdesi profesional i përkohshëm 
(foster care), përpara se të ndërmerret mbyllja e institucioneve ekzistuese.

Znj. Xhilda Papajani dhe Znj Nertila Topulli, Drejtoria e Politikave të Perkujdesjes Sociale 
dhe Shërbimeve Sociale të Integruara, sqaruan se financimi i shërbimeve publike për personat me 
aftësi të kufizuara do të realizohet nga buxheti i shtetit. U theksua rëndësia e përfshirjes së këtyre 
shërbimeve në planet buxhetore ekzistuese dhe siguruan pjesëmarrësit se mbështetja financiare për 
shërbimet sociale do të vazhdojë të jetë prioritet në politikat e Ministrisë.

Përveç kësaj, Z. Jonid Ferhati, Shoqata e të Verbërve të Shqipërise, diskutoi mungesën e 
punësimit të qëndrueshëm për personat me aftësi të kufizuar, të cilët shpesh punësohen 
përkohësisht në projekte dhe më pas largohen nga puna. Kjo situatë ka pasoja psikologjike dhe rrit 
ndjesinë e përjashtimit social. Për të adresuar këtë problem, u kërkua ofrimi i trajnimeve të 
përshtatura dhe zhvillimi i formave alternative të punësimit, si ndërmarrjet sociale. Gjendja e 
kujdestarëve familjarë u vlerësua gjithashtu si shqetësuese, pasi pagesat për ta janë minimale dhe 
shumë persona me aftësi të kufizuara mbeten të vetmuar dhe pa mbështetje. 

Nga ana e shoqërisë civile u kërkua rritja e transparencës në planifikimin dhe shpërndarjen e 
buxheteve për shërbimet sociale, me theks të veçantë në sigurimin e një buxheti të dedikuar për 
këtë shërbim, i cili aktualisht mungon. U theksua nevoja për përmirësimin e kushteve të punës për 
infermierët nëpërmjet shërbimeve, vecanërisht në lidhje me materialet e punës. U theksua rëndësia 
e buxhetimit të saktë dhe të detajuar për çdo shërbim individualisht.

Znj. Bajollari, dha disa sqarime dhe komente të rëndësishme në lidhje me zhvillimet aktuale dhe 
sfidat në ofrimin e shërbimeve për personat me aftësi të kufizuara. Më tej, ajo nënvizoi rëndësinë 
e zgjerimit të shërbimeve në komunitet dhe jo vetëm në qendrat rezidenciale, si dhe nevojën për 
të përmirësuar paketën e kujdesit në banesë.

Znj. Dervishaliaj, e mbështeti plotësisht shqetësimet e ngritura nga pjesëmarrësit, duke i 
konsideruar si çështje me prioritet të lartë që duhet të avancohen. Ajo njoftoi se ka nisur procesi i 
rishikimit të Ligjit nr. 121 për shërbimet për personat me aftësi të kufizuara mbi moshën 21 vjeç. 
Në këtë kuadër, u shpreh se secili prej përfaqësuesve të shoqërisë civile do të përfshihet në 
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mënyrë aktive në procesin e ristrukturimit të shërbimeve, për të siguruar që politikat e reja të 
përmbushin nevojat reale të kësaj kategorie.

Pjesëmarrësit ranë dakord se problematikat e ngritura kërkojnë adresim të menjëhershëm dhe 
veprime konkrete nga institucionet përkatëse. U propozua organizimi i një takimi të dytë për të 
diskutuar hapat e mëtejshëm dhe për të ndarë praktikat më të mira evropiane në zbatim të modeleve 
të kujdesit dhe përfshirjes sociale. Po ashtu, u nënvizua nevoja për një bashkëpunim të ngushtë 
ndërmjet institucioneve shtetërore dhe shoqërisë civile për hartimin e politikave të qëndrueshme 
dhe për adresimin me përparësi të nevojave të personave me aftësi të kufizuar.
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